
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del 
Agua 

TIPO:  

ANTEPROYECTO 

CLAVE SECRETARIA GENERAL DE MEDIO 
AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO:  

CLAVE: A6.329.1178/2101 

TÍTULO: 
ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA 

GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) 

PRESUPUESTO BASE DE LA LICITACIÓN:  

113.414.082,47 EUROS 

AUTOR: 
PATRICIA MOYA NÚÑEZ 

MANUEL PEDRO GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ 

CONSULTOR: 

UTE  INASER GETINSA-EUROESTUDIOS 

 FECHA DE REDACCIÓN: 
AGOSTO 2019

EJEMPLAR:     
DE          

CAJA:           DE:         

TOMO:         II DE:          V 

CONTENIDO DEL TOMO:   Anejo 4, Anejo 5, Anejo 6, Anejo 7, Anejo 8 y Anejo 9 



 

AN

 

 

DO

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

AN

DO

DO

 

NTEPROYEC

OCUMENT

NEJO 1 FIC

NEJO 2 TO

NEJO 3 GE

NEJO 4 CÁ

NEJO 5 CÁ

NEJO 6 SE

NEJO 7 CO

NEJO 8 EX

NEJO 9 ES

NEJO 10 E

NEJO 10 E

NEJO 11 E

NEJO 12 P

OCUMENT

OCUMENT

CTO DE LA E

TO Nº 1 ME

CHA TÉCNI

OPOGRAFÍA

EOLOGÍA Y 

ÁLCULOS H

ÁLCULOS D

ERVICIOS Y

OORDINACI

XPROPIACIO

STUDIO DE

ESTUDIO D

ESTUDIO D

EVALUACIÓ

PRESCRIPC

TO Nº 2 PLA

TO Nº 3 PR

 

EDAR AGLO

D

EMORIA 

ICA 

A Y MOVIM

 GEOTECN

HIDRÁULIC

DEL PROCE

Y CONEXIÓ

IÓN CON O

ONES 

 INUNDAB

E IMPACTO

E IMPACTO

ÓN DE IMPA

CIONES 

ANOS 

ESUPUEST

OMERACIÓN

CONSEJER
PESCA Y D
Dirección Ge

I

DOCUMEN

IENTO DE 

IA 

OS 

ESO DE TR

N A SISTE

OTROS ORG

BILIDAD 

O AMBIENT

O AMBIENT

ACTO EN S

TO 

 URBANA G

RÍA DE AGR
DESARROLL
eneral de Infr

NDICE 

TO 

 TIERRAS 

ATAMIENT

MAS GENE

GANISMOS

TAL (parte

TAL (parte

SALUD 

GUADALHOR

RICULTURA
LO SOSTEN
raestructuras

 

TO 

ERALES 

S 

e-1) 

e-2) 

RCE. MÁLAG

A, GANADE
NIBLE 
s del Agua   

GA NORTE (T

ERIA,

T

TT.MM. VAR

 

OMO 

I 

I 

I 

I 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

III 

IV 

IV 

IV 

IV 

V 

RIOS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

INDICE 

 

 



D
O

C
U

M
E

N
T

O
 N

º1
 - M

E
M

O
R

IA
 

 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 1 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO Nº1 - MEMORIA 

 
 



D
O

C
U

M
E

N
T

O
 N

º1
 - M

E
M

O
R

IA
 

 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 2 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

DOCUMENTO Nº1 
 

MEMORIA 

 

 

ÍNDICE 
 

 

1. ANTEDECENTES ...................................................................................................... 1 

2. DATOS DE PARTIDA ................................................................................................. 2 

2.1 POBLACIÓN, CAUDALES Y CARGAS .................................................................. 2 

2.2 CAUDALES DE DISEÑO DE INTERCONEXIÓN .................................................... 3 

2.3 CALIDAD EXIGIDA AL EFLUENTE ...................................................................... 3 

2.4 CONDICIONANTES ........................................................................................... 3 

3. DISEÑO DEL PROCESO DE TRATAMIENTO DE LA EDAR ........................................... 4 

4. DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIÓNES DE LA EDAR ............................................... 5 

4.1 LÍNEA DE AGUA ................................................................................................ 5 

4.2 ELEMENTOS AUXILIARES ................................................................................. 9 

4.3 LÍNEA PIEZOMÉTRICA – LÍNEA DE AGUA ........................................................ 11 

5. DESCRIPCIÓN DE LA IMPULSIÓN DE INTERCONEXIÓN ......................................... 13 

5.1 SÍNTESIS ESQUEMA DE FUNCIONAMIENTO ................................................... 13 

5.2 IMPULSIÓN PRINCIPAL A LA NUEVA EDAR Y ESTACIONES DE BOMBEO ........ 13 

5.3 BOMBEO DE FANGOS A EDAR GUADALHORCE ............................................... 15 

5.3.1 PRODUCCIÓN DE FANGOS ..................................................................... 15 

5.3.2 CONDUCCIÓN DE FANGOS..................................................................... 16 

5.3.3 MEJORAS EN LA EDAR GUADALHORCE .................................................. 16 

6. URBANIZACIÓN ..................................................................................................... 17 

6.1 EXPLANACIÓN Y OBRAS DE DEFENSA ........................................................... 17 

6.2 CERRAMIENTOS ............................................................................................. 18 

6.3 PARTICULARIDADES DE LOS EDIFICIOS ......................................................... 18 

6.3.1 Cimentación ........................................................................................... 18 

6.3.2 Cerramiento ........................................................................................... 18 

6.3.3 Revestimientos ....................................................................................... 18 

6.3.4 Cubiertas ................................................................................................ 19 

6.3.5 Carpinterías ............................................................................................ 19 

6.4 JARDINERÍA .................................................................................................... 19 

6.5 REDES DE SERVICIOS URBANOS .................................................................... 19 

6.5.1 RED DE AGUA POTABLE ......................................................................... 19 

6.5.2 RED DE PLUVIALES ................................................................................ 19 

6.5.3 RED DE RIEGO ........................................................................................ 19 

6.5.4 RED DE DRENAJE ................................................................................... 19 

6.6 VIALES ............................................................................................................ 19 

6.7 ALUMBRADO EXTERIOR E INTERIOR .............................................................. 19 

7. CONEXIÓN A SISTEMAS GENERALES ..................................................................... 20 

7.1 SUMINISTRO ELÉCTRICO ................................................................................ 20 

7.2 AGUA POTABLE .............................................................................................. 20 

7.3 TELEFONÍA ..................................................................................................... 20 

7.4 CAMINO DE ACCESO ....................................................................................... 20 

7.5 RESTITUCIÓN A CAUCE DE EFLUENTE DEPURADO ......................................... 21 

8. EXPROPIACIONES .................................................................................................. 21 

9. SERVICIOS AFECTADOS ......................................................................................... 21 

10. COORDINACIÓN CON ORGANISMOS ....................................................................... 22 

11. MEDIO AMBIENTE .................................................................................................. 23 

12. PLAZO DE EJECUCIÓN ........................................................................................... 30 

13. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN ..................................................................... 30 

14. DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL ANTEPROYECTO ............................................... 30 

15. DECLARACIÓN DE OBRA COMPLETA ...................................................................... 31 

16. CONSIDERACIONES FINALES ................................................................................. 31 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 1 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1. ANTEDECENTES     

La actual EDAR de Guadalhorce recibe las aguas del 80% de la población malagueña más la 
aportación correspondiente de los polígonos industriales de la capital. Fue construida por la 
Junta de Andalucía y su puesta en servicio se realizó en el último trimestre del año 1998.  

A esta planta llegan los caudales procedentes de: 

- Málaga 
• Zona Centro 
• Zona Norte 
• Zona Oeste 
• Distrito de Churriana 
• Distrito de Campanillas 
• Distrito de Puerto la Torre 

- Municipio de Torremolinos 
- Municipio de Alhaurín de la Torre 

El caudal aproximado diario que llega a la actual depuradora es de 144.000 m3. 

La problemática que presenta la planta se puede resumir en dos puntos: 

- Repercusión medioambiental negativa: Al ubicarse en una zona eminentemente urbana. 
- Falta de capacidad para procesar la carga hidráulica y contaminante que recibe. 

Se han mantenido diversos contactos con la Empresa Municipal de Aguas de Málaga (EMASA) 
para  tener  un  mayor  grado de  conocimiento  de  la  red  actual  de  depuración  de  la  zona  en  
estudio. Por parte de EMASA se han facilitado datos aproximados de caudal de las Estaciones 
de Bombeo que llegan a la actual EDAR de Guadalhorce.  

A  la  EDAR  de  Guadalhorce  llega  el  colector  de  Campanillas,  que  recoge  los  distritos  de  
Campanillas, Puerto de la Torre y la cuenca de la margen derecha del arroyo de las Cañas, 
aportando actualmente un caudal a la planta de 37.000 m3/día. 

Cronológicamente se establecen los siguientes estudios y documentos previos a este proyecto: 

 2003: Propuesta para declaración de obra de interés general de la estación depuradora 
de agua residual de Guadalhorce Norte, Málaga. Redactado por los Ayuntamientos de 
Alhaurín de la Torre y Málaga capital.  

 2005. Plan General de Ordenación Urbana del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre. 
En este documento se pone de manifiesto la insuficiente capacidad de depuración que 
actualmente  tiene  el  municipio.  Se  habla  de  la  anulación  de  la  estación  actual  y  su  
conexión mediante un colector (en fase de adjudicación de las obras) con la EDAR de 
Guadalhorce actual. 

 2006:  Plan  General  de  Ordenación  Urbana  del  Ayuntamiento  de  Málaga  Capital.  Se  
realiza  un breve  estudio  de la  demanda de  depuración del  municipio  y  se  proponen 
diversas actuaciones de ampliación en las EDARs de Guadalhorce y Peñón del Cuervo 
y la construcción de una nueva estación Guadalhorce Norte. 

 2006: La Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía a través de la Empresa 
de  Gestión  Medioambiental,  S.A.  (EGMASA),  acomete  las  actuaciones  para  la  

realización  de  los  trabajos  de  consultoría  para  la  redacción  del  "Proyecto  de  
concentración de vertidos y Pliego de bases de la EDAR de Guadalhorce Norte (Málaga)” 

Con fecha 11 de septiembre de 2006 se firma el contrato entre EGMASA y la UTE adjudicataria 
de  los  trabajos  formada  por  Inserco  Ingenieros  y  Prointec.  Los  trabajos  se  dieron  por  
finalizados en septiembre de 2012.  

Inicialmente la EDAR se planteó para un caudal de tratamiento de 100.000 m3/día. La base 
de partida era que Alhaurín de la Torre, Alhaurín el Grande y Cártama, aportan 30.000 m3/día, 
pudiendo  ser  utilizados  los  70.000  m3/días  restantes  como  descarga  de  la  EDAR  de  
Guadalhorce.  En  caso  de  que  los  caudales  aportados  por  Alhaurín  de  la  Torre,  Alhaurín  el  
Grande y Cártama fuesen mayores de los inicialmente estimados, la descarga se reduciría en 
la misma cuantía. En el diseño de la EDAR los fangos producidos en la misma una vez digeridos 
se bombean a la EDAR de Guadalhorce, para su deshidratación y secado, estando previsto 
ampliar las instalaciones de deshidratación de la EDAR Guadalhorce y no así las de secado, 
ya que no se considera necesario. 

El criterio básico seguido por la Junta de Andalucía para la financiación de infraestructuras 
con  cargo  al  canon  de  saneamiento  es  priorizar  las  actuaciones  relacionadas  con  
incumplimientos debidos a la ausencia de infraestructuras de depuración o bien que resulten 
manifiestamente insuficientes por crecimiento de la población servida. Málaga no cumple el 
criterio anteriormente comentado y siendo el 70 % del caudal de la instalación el procedente 
de  Málaga  se  deduce  que  no  es  posible  planear  la  actuación  en  los  términos  inicialmente  
propuestos. 

Los  nuevos  condicionantes  aconsejaban  reducir  el  tamaño  de  la  depuradora  y  alejarla  del  
cauce  del  río  Guadalhorce,  situándola  fuera  de  la  zona  inundable,  zona  inundable  que  se  
determinó  con  posterioridad  a  la  redacción  del  anteproyecto  con  la  aprobación  del  Real  
Decreto 21/2016, de 15 de enero, por el que se aprueban, entre otros, el Plan de Gestión del 
Riesgo de Inundación de las Cuencas Mediterráneas Andaluzas. 

La depuradora desarrollada en el anteproyecto mencionado tenía previsto recibir las aguas de 
Alhaurín el Grande, Alhaurín de la Torre, Cártama, Puerto de la Torre, Churriana, Campanillas 
y los excesos de la EDAR de Málaga capital, para un total de 571.845 personas. De manera 
inicial la nueva depuradora solo recibirá las residuales de los municipios de Alhaurín el Grande, 
Alhaurín de la Torre y Cártama, para posteriormente ser ampliada conforme la depuradora del 
Guadalhorce, la de Málaga capital, agote su capacidad y precise derivar parte de las aguas 
residuales que recibe hacia una futura ampliación de la  nueva EDAR Aglomeración Urbana 
Guadalhorce. 

Por todo lo anterior,  en 2017 se realizan los “Estudios preliminares para el  saneamiento y 
depuración de la cuenca baja del río Guadalhorce en Málaga” Una vez que ya se ha definido la 
zona de ubicación de la nueva EDAR y determinados los núcleos que van a ser servidos por la 
misma, quedan pendientes las obras de incorporación de las ARU generadas por Alhaurín de 
la Torre, Alhaurín El Grande, Cártama y las pedanías de la zona norte de Málaga hasta la EDAR 
de Nueva construcción, así como la interconexión entre EDAR´s.  

Finalmente, con fecha 9 de octubre de 2017, por resolución de la Vice consejería de Medio 
Ambiente  y  Ordenación  del  Territorio  se  concede  autorización  preliminar  para  el  inicio  del  
expediente de contratación relativo al CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA “ADECUACIÓN DEL 
PROYECTO  DE  CONCENTRACIÓN  DE  VERTIDOS  Y  PLIEGO  DE  BASES  DE  LA  EDAR  
AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. TT.MM. VARIOS (MÁLAGA)” en el que se incluye 
una separata de interconexiones entre EDAR´s.  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 2 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Con fecha 15 de noviembre de 2018 se firma el contrato entre la Consejería de Medio Ambiente 
y Ordenación del Territorio de la Junta de Andalucía y la UTE INASER-GETINSA adjudicataria 
de los trabajos.  

La nueva EDAR Aglomeración Urbana Guadalhorce se diseña con línea de agua con tratamiento 
terciario y sin línea de fangos. Estos se transportarán mediante impulsión hasta la actual EDAR 
donde  se  incorporarán  a  la  línea  actual  de  proceso.  Al  final  de  la  impulsión  se  diseñarán  
elementos de llegada para el  almacenamiento temporal  para el  tratamiento posterior  en la 
EDAR Guadalhorce así como se mejoras en la desodorización de la EDAR Guadalhorce. 

Por otro lado se diseña una impulsión de agua bruta que permitirá descargar 35.000 m3/día 
de la EDAR Guadalhorce. 

 

2. DATOS DE PARTIDA 

A continuación, se exponen los datos que han servido para el diseño del anteproyecto. 

 

2.1 POBLACIÓN, CAUDALES Y CARGAS 

    Actual Futuro 

Población       

Población (hab-eq) 625.000 1.041.667 

Caudales     

Caudal medio diario (m3/día) 75.000 125.000 

Caudal medio horario (m3/hora) 3.125,00 5.208,33 

Factor punta hidráulico en pretratamiento y tratamiento primario  3,0 3,0 

Caudal máximo en pretratamiento y tratamiento primario (m3/hora) 9.375,00 15.625,00 

Factor punta hidráulico en tratamiento biológico y terciario  1,8 1,8 

Caudal máximo en tratamiento biológico y terciario (m3/hora) 5.625,00 9.375,00 

DBO5     

Carga (kg/día) 37.500 62.500 

Concentración (mg/l) 500 500 

DQO       

Carga (kg/día) 75.000 125.000 

Concentración (mg/l) 1.000 1.000 

SS     

Carga (kg/día) 37.500 62.500 

Concentración (mg/l) 500 500 

Nitrógeno NTK     

Carga (kg/día) 4.500 7.500 

Concentración (mg/l) 60 60 

Fósforo     

Carga (kg/día) 825 1.375 

Concentración (mg/l) 11 11 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 3 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

2.2 CAUDALES DE DISEÑO DE INTERCONEXIÓN 

Los caudales de dimensionamiento de la interconexión de agua bruta son los siguientes: 

Tramo de impulsión 
Caudal mínimo 

(m3/s) 
Caudal medio 

(m3/s) 
Caudal máximo 

(m3/s) 

EBAR Guadalhorce – EBAR Merino 0,347  0,405  0,579  

EBAR Merino – EDAR Aglomeración 
Urbana Guadalhorce 

0,444  0,636  0,869  

 

Los caudales de fango a bombear a la EDAR Guadalhorce son los siguientes: 

Tramo de impulsión 
Caudal mínimo 

(m3/s) 
Caudal máximo 

(m3/s) 

Impulsión de Fangos 0,071  0,236  

 

2.3 CALIDAD EXIGIDA AL EFLUENTE 

Las aguas depuradas son vertidas al  cauce del  río  Guadalhorce en las proximidades de su  
desembocadura al  mar. Por la existencia de una zona sensible aguas abajo se ha decidido 
proyectar una planta versátil capaz de cumplir los requisitos de vertido para “zonas sensibles”, 
concretamente con capacidad de eliminar nitrógeno y fósforo por vía biológica. 

Propuestas de límite de vertido 

Zona sensible  

Parámetro Diseño 
EDAR 

ppm 
Rendimiento Mínimo de 

depuración 

DBO5 25 90% 

DQO 125 75% 

SS 35 90% 

Nt  10 80% 

Pt  1  80%  

 

 

2.4 CONDICIONANTES 

Como  aspectos  a  tener  en  cuenta  en  el  dimensionamiento  del  proceso  se  exponen  los  
siguientes: 

 Pozo de gruesos independientes muy amplio y con profundidad suficiente a la entrada 
de la depuradora. 

 Rejas de gruesos en los bombeos de agua bruta de entrada a la EDAR y tamices a la 
entrada de la EDAR 

 Pozos de elevación compartimentados y aislables, existiendo la posibilidad de que las 
aguas residuales que entran al Pozo de Gruesos Nº 2 se traten en las instalaciones de 
desbaste asociadas al Pozo de Gruesos Nº 1. Posteriormente los equipos de bombeo 
asociados al Pozo de Gruesos Nº 2 contarán con capacidad suficiente para elevar las 
aguas procedentes de los dos pozos de gruesos.   

 Desarenadores, en el interior de un edificio desodorizado, con cubierta de la lámina de 
agua para tomas localizadas, procediendo a la desodorización del aire confinado. Se 
han previsto equipos de tratamiento de olores con la capacidad requerida para cubrir 
el caudal de aire obtenido de adoptar 10 ren/h para las zonas foco de olores y 3 ren/h 
para el resto, 

 Decantadores:  Tipo  lamelares  con  mecanismo  espesador  de  accionamiento  central,  
para que sean fáciles de cubrir. El criterio es el mismo que para los desarenadores, es 
decir, se ejecutarán en el interior de un edificio desodorizado, procediendo a cubrir la 
lámina de agua y realizar tomas localizadas, tratando el aire confinado. Se han previsto 
equipos de tratamiento de olores con la capacidad requerida para cubrir el caudal de 
aire obtenido de adoptar 10 ren/h para las zonas foco de olores y 3 ren/h para el resto. 

Para  protección,  ante  posibles  vertidos  puntuales,  se  ha  completado  el  tratamiento  
primario con un tratamiento físico-químico previo que solo se considera su empleo en 
estas situaciones puntuales. 

 El tratamiento biológico es mediante fangos activos del  tipo UCT con posibilidad de 
adoptar otro tipo de sistemas. La aireación se realizará mediante difusores de burbuja 
fina y con equipos de aportación de aire que primen la eficiencia energética 

 La altura de la EDAR está fijada en 18 metros sobre el nivel del mar. 
 La temperatura de diseño se fijó en: 

o Tmínima: 13ºC 
o Tmáxima: 30ºC 

 El fango se transportarán a la EDAR Guadalhorce. 
  

 Tratamiento terciario: La línea propuesta se compone de filtros de disco y desinfección 
por ultravioleta. 
 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 4 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3. DISEÑO DEL PROCESO DE TRATAMIENTO DE LA EDAR 

Línea de agua 

Para  el  diseño  de  los  diferentes  procesos  se  han  utilizado  una  serie  de  valores  a  tener  en  
cuenta. En las tablas siguientes se resumen los diferentes parámetros utilizados para el diseño 
de los distintos procesos que formas la línea de agua y el tratamiento terciario. 

 Parámetro Unidades Valor 

Pozo de 
gruesos 

Carga hidráulica m3/m2/h < 300 a Qmax 

Tiempo de retención s 60 a Qmax 

Reja de gruesos 
previo a la 
bombeo de 
agua bruta 

Luz de paso mm 40 

Velocidad de paso con un 30 % de 
colmatación 

m/s < 1,2÷ 1,5 a Qmax 

Tamizado de 
finos 

Luz de paso mm 3 

Velocidad  de paso a Qmax con un 
30 % de colmatación 

m/s < 1,2÷ 1,5 a Qmax 

Desarenador 
desengrasador 

Carga hidráulica a Qmed m3/m2/h < 12÷15 

Carga hidráulica a Qmax m3/m2/h < 24 

Tiempo de retención a Qmed  min  >15÷20  

Tiempo de retención a Qmax  min  >5÷8  

Inyección de aire Nm3/(m2*h) 8 

Capacidad de extracción de agua- 
arenas 

l/m3agua residual 50 

Producción teórica de grasas g/m3 30 

Decantación 
Primaria 

Rendimientos 

DBO5  %  30,0  

SST  %  60,0  

NTK  %  10,0  

P  %  10,0  

Velocidad ascensional zona lamelar  m3/m2/h 
< 7,0 a Qmed 

< 11,5 a Qmax 

 Parámetro Unidades Valor 

Velocidad Hazen  m3/m2/h 
< 1,1 a Qmed 

< 2,5 a Qmax 

Tiempo de retención hidráulica h > 1,5 a Qmed 

Caudal por metro lineal de vertedero m3/h/m  <  40  a  Qmax 

Dosis coagulante ppm > 30 

Dosis floculante ppm > 0,5 

Tiempo de retención en mezcla min > 20,0 Qmed 

Tiempo de retención en floculación min > 2,0 Qmed 

Reactor 
Biológico 

SSLM  kg/m3  2,5-3,5  

Temperatura volumen ºC 13 

Temperatura necesidades O2 ºC 30 

Decantación 
Secundaria 

Carga superficial m3/m2/h 
< 0,6÷0,8 a Qmed 

< 1,2÷1,5 a Qmax 

Carga de sólidos kg/m2/h 
< 2,5 a Qmed 

< 4,5 a Qmax 

Tiempo de retención hidráulica h > 3 a Qmed 

Caudal por metro lineal de vertedero m3/h 
< 12 a Qmed 

< 20 a Qmax 

Tabla 1. Parámetros de diseño de la línea de agua. 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 5 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4. DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIÓNES DE LA EDAR 

4.1 LÍNEA DE AGUA 

Llegada de agua bruta a planta. 

El influente que llega a la nueva planta lo hace a través de tres colectores diferenciados. Se 
trata de: 

COLECTOR 
DIAMETRO 

(mm) 

COTA DE 
LLEDADA. 

(ms.n.m) 

Colector Alhaurín de la Torre y Santa Amalia 1.000 8,417 

Colector Campanillas, Cártama y Alhaurín el Grande 1.500  6,124  

Colector de interconexión Edar Guadalhorce 800 18,5 

 

Debido a que la parcela de la nueva EDAR presentará una única cota en su terreno (+18,00), 
el sistema diseñado para el desbaste gruesos e impulsiones es el siguiente. 

o Pozo de gruesos Nº1 y bombeo de las aguas residuales aportadas por el Colector 
Campanillas,  Cártama  y  Alhaurín  el  Grande.  Está  formado  por  una  unidad  de  
8,0x8,0 metros en superficie, 11 metros de altura y un volumen útil de 210 m3. El 
pozo  de  gruesos  tendrá  una  reja  de  muy  gruesos  de  100  mm  de  paso,  estando  
prevista su limpieza con el peine de la cuchara bivalva.  

La  salida  del  pozo  de  gruesos  Nº1  tendrá  lugar  a  un  canal  de  alimentación  al  
desbaste de sólidos gruesos. El desbaste de sólidos gruesos asociado a este pozo 
estará formado por cuatro canales. Tres irán equipados y están previsto que con solo 
dos  unidades  traten  los  caudales  de  diseño actuales.  El  cuarto  se  equipará  en  el  
futuro para poder procesar los caudales máximos considerados par dicho escenario. 
Las tres rejas serán automáticas, con un paso de 40 mm. Los canales donde irán 
instalados las rejas serán de 1,0 m.  

Está  previsto  la  interconexión  con  el  canal  de  salida  del  pozo  de  gruesos  Nº2  
(asociado al colector de Alhaurín de la Torre y Santa Amalia), de tal forma que el 
agua procedente del pozo de gruesos Nº2 pueda ser procesada en el desbaste de 
gruesos y en la elevación que están asociados al pozo de gruesos Nº1. 

A la salida del desbaste de sólidos gruesos se dispone de un vertedero de alivio a la 
cota  13,00  m,  que  permitirá  evacuar  el  agua  en  una  situación  excepcional  de  
emergencia  (fallo  en  el  suministro  eléctrico  y  avería  en  el  grupo  electrógeno  de  
emergencia del pretratamiento).  

El sistema de bombeo asociado al pozo de gruesos Nº1 esta compartimentado en 
dos,  con  posibilidad de  su  aislamiento  mediante  compuerta  motorizada.  En  cada  
compartimento se disponen 3 unidades, una bomba de 2.475 m3/h y dos de 1.240 
m3/h, todas ellas a 18 m.c.a. La capacidad máxima disponible de elevación total es 
de  9.910  m3/h,  que  permite  impulsar  los  caudales  que  circulan  por  el  pozo  de  
gruesos Nº1 (7.350 m3/h) y el pozo de gruesos Nº2 (2.025 m3/h). La obra civil del 

bombeo se ejecuta acorde a los equipos de bombeo futuros que serán de mayor o 
igual capacidad a los previstos para la situación actual. 

o Pozo de gruesos Nº2 y bombeo de las aguas residuales aportadas por el Colector 
de Alhaurín de la Torre y  Santa Amalia. Está formado por una unidad de 4,5x4,5 
metros en superficie, 8 metros de altura y un volumen útil de 56,25 m3. El pozo de 
gruesos tendrá una reja de muy gruesos de 100 mm de paso, estando prevista su 
limpieza con el peine de la cuchara bivalva.  

La  salida  del  pozo  de  gruesos  Nº2  tendrá  lugar  a  un  canal  de  alimentación  al  
desbaste de sólidos gruesos. El desbaste de sólidos gruesos asociado a este pozo 
estará formado por un solo canal, equipado con una reja automática de 40 mm. El 
canal donde irá instalado la reja será de 1,0 m.  

La salida del pozo de gruesos Nº2 está conectada a la salida del pozo de gruesos 
Nº1. 

El  sistema  de  bombeo  asociado  al  pozo  de  gruesos  Nº2  estará  formado  por  3  
unidades, una bomba de 470 m3/h y dos de 1.040 m3/h, todas ellas a 16 m.c.a. La 
capacidad  máxima  disponible  de  elevación  total  es  de  2.550  m3/h,  que  permite  
impulsar los caudales que circulan por el pozo de gruesos Nº2 (2.546 m3/h). La obra 
civil del bombeo se ejecuta acorde a los equipos de bombeo futuros que serán de 
mayor o igual capacidad a los previstos para la situación actual. 

 

Canales de desbaste 

La obra civil correspondiente al desbaste de sólidos previsto tras el bombeo se ejecutará para 
el futuro y se dispondrán los equipos necesarios  para la situación actual. Estará compuesto 
por cuatro canales de 1,7 m de anchura. Tres se equipan en esta fase y el cuarto el futuro. 

En la situación actual, de los tres canales equipados, dos son de uso habitual y contarán con 
una reja de gruesos de 15 mm de luz de paso y tamices de finos de 3 mm de luz de paso, 
todos  ellos  de  limpieza  automática,  con  regulación  del  automatismo  por  temporizador  y  
diferencia  de  nivel  aguas  arriba  y  aguas  abajo.  En  el  tercer  canal,  que  entrará  en  
funcionamiento cuando se encuentre fuera de servicio alguna de los otros dos, se dispone una 
reja de gruesos de 15 mm y de limpieza automática. 

La  extracción  de  los  residuos  de  las  rejas  y  tamices  se  realiza  con  sendos  tornillos  
transportadores,  que  descargan  en  una  prensa  donde  tiene  lugar  su  compactación  para,  
posteriormente,  ser  descargados  en  un  contenedor,  dispuesto  al  efecto  en  el  interior  del  
edificio de pretratamiento. En la solera del edificio de pretratamiento sobre la que apoya cada 
contenedor  está  protegida  con  carriles  para  amortiguar  golpes  en  los  movimientos  de  los  
mismos durante las maniobras del camión de retirada.  

Los canales se podrán aislar mediante compuertas motorizadas en la entrada y salida de los 
canales.  

Deberá preverse la cubrición de los canales y equipos del desbaste (rejas, tamices, tornillos, 
contenedores, etc) realizando tomas localizadas que permitan optimizar la capacidad de los 
equipos de desodorización necesarios para el tratamiento de olores de esta etapa.  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 6 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Desarenador-desengrasador 

El pretratamiento se completa con un proceso de eliminación de arenas y grasas que se realiza 
en un mismo elemento común: Desarenador-desengrasador. 

Se han previsto tres líneas, para la fase actual, que se ejecutarán en el interior de un edificio.  

El desarenador-desengrasador es una obra mixta que reúne las condiciones necesarias para 
retener la arena y eliminar grasas, aceites y pequeños flotantes, pero con unos criterios muy 
amplios para facilitar la explotación y mantenimiento en el resto de la planta. 

Cada desarenador-desengrasador se cubrirá y se realizará una extracción de aire localizada 
que posteriormente será tratado, por vía biológica, en un equipo. 

Los desarenadores-desengrasadores estarán equipados con compuertas de entrada y un canal 
de entrada reparto, de tal manera que se pueda aislar cualquiera de ellos. 

El equilibrio hidráulico en los canales de desarenado y desengrase se consigue mediante el 
vertedero instalado en la salida de los mismos. De esta forma aseguramos también un nivel 
de agua fijo para eliminar más fácilmente las grasas y flotantes. 

Sobre  cada  unidad  de  desarenado  desengrasado  se  dispone  un  puente  móvil,  soporte  del  
bombeo de arenas y del sistema de rasquetas de superficie. 

En  cada  puente  viajante  de  cada  aparato  se  instalará  una  bomba  vertical  de  60  m³/h.  La  
descarga de estas bombas se conducirá dos (1+1R) clasificadores de arenas, del tipo tornillo; 
de 180 m³/h de capacidad. 

La  barredora  superficial  arrastra  las  grasas  acumuladas  en  el  canal  desengrasador.  Se  
descargarán en una canal situado en un extremo de los desarenadores que los conduce a una 
arqueta  de  bombeo equipada con dos  (1+1R)  bombas de  50 m3/h.  La  impulsión  de  estas  
unidades tiene lugar en dos (1+1R) separadores de grasas del tipo de rasquetas, de 50 m³/h 
de capacidad. 

En  el  diseño  de  los  desarenadores-desengrasadores  se  ha  realizado  un  ajuste  de  los  
parámetros de forma que las velocidades ascensionales sean las adecuadas para conseguir 
un adecuado desengrase. Los datos presentados a continuación se presentan ampliamente 
desarrollados en el Anejo “Dimensionamiento del proceso”. 

- Carga hidráulica a Qmed   8,21 < 15  m3/(m2*h) 
- Carga hidráulica a Qmax   23,99 < 24  m3/(m2*h) 
- Tiempo de retención a Qmed  24,03 > 20  min 
- Tiempo de retención a Qmax  8,22>8  min 

Con  estos  parámetros  de  diseño  los  desarenadores-desengrasadores  tienen  las  siguientes  
características: 

- Largo       27,5   m  
- Ancho      5  m 
- Relación  largo/ancho    5,5  >  5   
- Superficie  unitaria      137,5   m2 
- Ancho  zona  desarenado    4,0   m  
- Ancho  zona  desengrasado    1,00   m  
- Altura  líquida  total     4,35   m  

Las arenas se extraen mediante bombas: 

- Tipo  de  bomba     centrífuga  vertical  
- Número de bombas instaladas  3+0  

- Caudal  unitario     60      m3/h  
- Tiempo máximo teórico de bombeo   < 12,0  h  

Estas bombas alimentan un canal de recogida de la suspensión agua-arena para conducirla a 
dos clasificadores de arena. Las características técnicas de este equipo serán: 

 Tipo de escurridor....................................................tornillo sin-fin 
 Unidades..................................................................1+1R 

El clasificador se conectará con la red de vaciados de aguas de la planta, para enviar el agua 
sobrenadante a la cabeza del tratamiento. 

Se proyecta la instalación de una aeración mediante burbuja gruesa con soplantes/difusores, 
por lo que las características del sistema de agitación-aireación serán las siguientes: 

- Agitación mediante soplantes y difusores. 

 

Las características adoptadas son las siguientes: 

- Caudal de aire a Qmax             8,97 > 8  Nm3/(m2*h) 
- Caudal de aire adoptado por línea  1.233,33  Nm3/h 
- Caudal de aire total necesario   3.700   Nm3/h 
- Sistema de compresión de aire   motosoplantes 
- Número de soplantes instaladas   3 (2+1R)   ud 
- Número de soplantes funcionando  2   ud 
- Altura  manométrica      5,40    m  
- Número de parrillas por línea   1  
- Número de difusores por parrilla   100  
- Número de difusores por línea   100  
- Sistema de inyección de aire   Difusores burbuja gruesa 
- Potencia de cada motosoplante   45   Kw 

El  aire  insuflado  por  las  soplantes  mantiene  una  velocidad  de  circulación  transversal  que,  
favorece, por su efecto de turbulencia, la separación de las materias orgánicas aglutinadas 
con las partículas de arena y evita una acumulación masiva de arenas gruesas en cabeza. 

 

Edificio de pretratamiento  

o Zona pozos de gruesos, elevación de agua bruta y desbaste  

Desde la arqueta de confluencia hasta los desarenadores-desengrasadores estarán incluidos 
en un mismo edificio de tipo industrial, dotado de puente grúa con capacidad suficiente para 
el montaje y desmontaje de los elementos constitutivos del pretratamiento, para la extracción 
de gruesos y la manipulación de contenedores. El puente grúa estará constituido por un carro 
de doble polipasto, uno para gancho y otro para cuchara bivalva con una capacidad mínima 
de 2,5 toneladas y motor de dos velocidades. 

El  edificio  dispondrá  de  un  sistema  de  ventilación  y  tratamiento  de  desodorización  con  la  
capacidad requerida para cubrir el caudal de aire obtenido de adoptar 10 ren/h para las zonas 
foco de olores y 3 ren/h para el resto. Se preverá el espacio suficiente para la ubicación de los 
contenedores de residuos, que estarán apoyados sobre carriles para amortiguar golpes en la 
solera del edificio durante los movimientos de los mismos durante las maniobras del camión 
de retirada.  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 7 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Se dispondrá de un sistema de agua a  presión para permitir  la  limpieza de los lugares de 
acopio y de las cámaras de bombeo y las superficies en general. 

 

o Zona pozos de desarenado-desengrasado  

Las tres líneas de desarenado previstas para la situación actual se dispondrán en el interior 
de un edificio industrial. Los desarenadores irán cubiertos y el edificio dispondrá de un sistema 
de tratamiento de olores diseñado con los mismos criterios que el establecido para la zona de 
pozo de gruesos, elevación de agua bruta y desbaste, es decir, 10 ren/h para las zonas foco 
de olores y 3 ren/h para el resto. 

El edificio actual se diseñará y se ejecutara con las medidas necesarias para poder construir 
en el  futuro un edificio anexo, el  cual  albergará los dos desarenadores futuros.  El  canal  de 
alimentación a los desarenadores actuales se ejecutará previendo la futura conexión con el  
canal de distribución a los desarenadores actuales. Para ello, se ha previsto disponer en el 
extremo del  actual  canal  de  alimentación  a  los  desarenadores  una compuerta/ataguía  que  
permita aislar la interconexión entre los canales de alimentación actual/futuro, en el momento 
de proceder a su comunicación, sin necesidad de vaciar el canal.  

 

Decantación primaria 

El efluente procedente de los desarenadores actuales desemboca en una arqueta de reparto 
con tres vertederos, lo que garantiza un reparto equitativo entre las tres líneas de decantación 
previstas.  

Se ha considerado el  empleo de decantadores-espesadores  lamelares de planta cuadrada, 
con  fondo  troncocónico  equipado  con  rasquetas  diametrales  de  accionamiento  central.  En  
estos  elementos  se  realiza  conjuntamente  las  operaciones  de  retirada  de  sólidos  
sedimentables del agua, bruta mediante la acción de la gravedad, y su concentración para 
facilitar el manejo de esta corriente en posteriores tratamientos.  

Se ha previsto un tratamiento físico-químico, con cámaras de mezcla y floculación, para mayor 
flexibilidad de las instalaciones ante una variación en las características del agua bruta o por 
si se decide apurar al máximo la capacidad de depuración reduciendo la carga de entrada al 
tratamiento  biológico,  que  recibirá  las  aguas  del  tratamiento  primario.  En  condiciones  
normales, cuando caudal y cargas contaminantes del agua bruta no superan los valores de 
diseño,  no  se  dosificarán  reactivos  y  el  tratamiento  primario  consistirá  en  una  simple  
decantación. 

Las cámaras de mezcla, una por línea, son de 4,0*4,0*4,0 m e incorporan un agitador de 7,5 
kW. Las de floculación, una por línea, son de 7,4*7,8*6,6 m y cuentan con un agitador de 1,5 
kW. El sistema de dosificación de reactivos se ha previsto que esté formado por dos depósitos 
de  65  m3  de  cloruro  férrico,  del  que  aspiran  cuatro  (3+1R)  bombas  de  tornillo  de  caudal  
unitario 600 l/h, y un equipo automático de 2.000 l/h de producción que alimenta a cuatro 
(3+1R) bombas de tornillo de 450 l/h. 

Los fangos decantados se recogen en el fondo de cada decantador. La purga de los fangos se 
realiza por un sistema formado por seis (3+3R) bombas de tornillo helicoidal de 31 m³/h de 
caudal  unitario,  su  destino  es  la  arqueta  de  bombeo  donde  son  impulsados  a  la  EDAR  
Guadalhorce donde serán tratados. 

Se dispone de un bombeo de recirculación de fangos que mejora la eficiencia en este tipo de 
decantadores.  El  sistema está  formado por  5  (3+2R)  bombas de tornillo  helicoidal  de 169 
m³/h de caudal unitario, 

El  sistema  de  decantación  primaria  lamelar  estará  formado  por  tres  líneas  de  19,5  m  de  
diámetro y 6,9 m de altura total útil. La superficie ocupada por las lamelas es de 16,2x17,70 
metros, de manera que para el caudal de medio (3.385,42 m3/h) y máximo (9.895,83 m3/h) 
la velocidad de Hazen es, respectivamente, de 0,79 y 2,30 m3/m2/h. 

El  agua  clarificada  es  recogida  por  nueve  canales  transversales  por  cada  decantador,  
proporcionando una longitud de vertedero por cada decantador de 318,6 metros. 

El rendimiento esperable de la decantación lamelar es el siguiente: 

- Rendimiento  en  DBO5       30,0  %  
- Rendimiento  en  S.S.T.      60,0  %  
- Reducción  en  NTK        10,0  %  
- Reducción  en  P        10,0  %  

Se espera por tanto una producción de fangos de 22.500 kg/d al 1,0%.  

 

Edificio de decantación  

Las tres líneas de tratamiento primario previstas para la situación actual se dispondrán en el 
interior  de  un  edificio  industrial  e  irán  cubiertos.  El  edificio  dispondrá  de  un  sistema  de  
tratamiento  de  olores  diseñado  con  los  mismos  criterios  que  el  establecido  para  los  
desarenadores, es decir, 10 ren/h para las zonas foco de olores y 3 ren/h para el resto. 

El edificio actual se diseñará y se ejecutara con las medidas necesarias para poder construir 
en el futuro un edificio anexo, el cual albergará los dos decantadores futuros.  

Se dispondrá de un sistema de agua a presión para permitir  la  limpieza de los lugares de 
acopio y de las superficies en general. 

 

Tratamiento biológico 

Debido al significativo caudal de tratamiento de la planta proyectada y a la disponibilidad de 
amplio terreno dentro de la parcela actual, el sistema de tratamiento biológico escogido ha 
sido el de fangos activos convencional, ya que hoy en día sigue suponiendo el más adecuado 
por su robustez para grandes plantas de tratamiento sin problemas de espacio.  

El  sistema de fangos activos es del  tipo flujo pistón, formado por una zona anaerobia,  dos 
cámaras anóxicas y una última zona óxica, de forma que mediante diferentes posibilidades de 
recirculaciones y juegos de válvulas el sistema sea capaz tanto de eliminar materia orgánica, 
nitrógeno y fósforo por vía biológica. 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 8 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

En la propuesta realizada la distribución de volúmenes es la siguiente: 

VOLÚMENES TOTALES (anaerobia + anóxica + óxica) 

Volumen total zona óxica (m³) 63.000  m3 

Volumen total zona anóxica 2 (m³) 10.512  m3 

Volumen total zona anóxica 1 (m³) 10.512  m3 

Volumen total zona anaerobia (m³) 16.632  m3 

Volumen total (m³) 100.656  m3 

Fracción de anoxia (respecto Volumen 
anóxico+óxico) 

25,02  %  

Fracción zona anaerobia (respecto 
Volumen TOTAL) 

16,52  %  

 

El agua procedente de la decantación primaria entra en la arqueta de reparto a los reactores 
biológicos, donde se producirá la perfecta equirrepartición de los caudales.  

A  continuación  se  resumen  las  principales  características  del  tratamiento  biológico,  cuyo  
cálculo se presentan ampliamente desarrollados en el Anejo “Dimensionamiento del proceso” 

ZONA  ÓXICA       

 Volumen  total      63.000   m3 
 Número  de  líneas     3  
 Volumen  unitario     21.000   m3 
 Altura  de  lámina  de  agua    6,0    m  
 Longitud      87,5    m  
 Anchura     40,0   m 

ZONA  ANÓXICA  Nº2        

 Volumen total     10.512 m3 
 Número  de  líneas     3  
 Volumen  unitario     3.504    m3 
 Anchura       40,0    m  
 Longitud      14,60    m  

ZONA  ANÓXICA  Nº1       

 Volumen total     10.512 m3 
 Número  de  líneas     3  
 Volumen  unitario     3.504    m3 
 Anchura       40,0    m  
 Longitud      14,60    m  

ZONA  ANAEROBIA       

 Volumen total teórico    16.632  m3 
 Número  de  líneas     3  
 Volumen  unitario     5.544    m3 
 Anchura       40,0    m  
 Longitud      23,1    m  

 

Agitación 

Tanto las cámaras anaerobias como anóxicas irán dotadas de agitadores que garantizarán la 
correcta mezcla completa y la no sedimentación de los flóculos 

 

Producción y difusión de aire 

La introducción del aire en el reactor biológico se realizará mediante difusores de membrana 
de burbuja fina. 

La producción de aire se realizará mediante soplantes de levitación magnética, previéndose 
necesariamente una unidad de reserva.  En el  anejo de “Dimensionamiento del  proceso”  se 
especifican  las  características  de  los  equipos,  su  capacidad  y  número,  que  habrá  que  
justificarse teniendo en cuenta las condiciones reales de funcionamiento. 

Los equipos de producción de aire se alojarán en edificio en el cual cada aparato dispondrá 
de  su  cabina  individual  de  insonorización,  equipada  ésta  con  los  sistemas  de  control  de  
temperatura correspondientes (siempre y cuando no se garantice el nivel de ruido). Así mismo, 
dicho  edificio  (de  tipo  industrial)  dispondrá  de  puente  grúa  con  capacidad  suficiente  para  
realizar  todas  las  posibles  operaciones  de  explotación  y  mantenimiento.  El  edificio  estará  
dotado  de  ventilación  adecuada  para  evitar  la  acumulación  de  calor  producido  por  las  
soplantes.  

La red de tuberías para enviar el aire producido hacia los reactores aerobios, estará construida 
en acero inoxidable AISI 316L. Estará diseñada en sus cambios de sección, sus derivaciones 
y apoyos de tal modo que la vibración producida permita alcanzar un nivel de ruido acorde 
con  la  normativa.  Las  tuberías  irán  soportadas  sobre  elementos  elásticos  que  minimicen  
dichas vibraciones. Dicha red dispondrá de transmisores de presión y válvulas de mariposa 
manual para aislamiento de los distintos ramales.   

 

Recirculación interna 

En cuanto a la recirculación interna, se prevén dos sistemas, ambos con bombas de hélice en 
pared. 

Un  sistema  recircula  licor  mixto  del  final  de  la  zona  óxica  a  cabecera  de  la  zona  anóxica  
estando formado por 2 bombas, por línea, de 3.000 m3/h de caudal unitario a 1,0 m. Se prevé 
una bomba en taller como unidad de reserva de las seis unidades instaladas. 

El  otro  sistema  recircula  licor  mixto  del  final  de  la  zona  anóxica  2  a  cabecera  de  la  zona  
anaerobia estando formado por 1 bomba, por línea, de 3.000 m3/h de caudal unitario a 1,0 
m.  La  unidad en  taller  mencionada en  el  párrafo  anterior  servirá  también  como unidad de  
reserva de estas tres unidades instaladas.  

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 9 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Recirculación externa 

Respecto  al  caudal  de  recirculación  externa,  el  sistema  previsto  es  el  formado  por  3+1R  
bombas de 1.700 m3/h de caudal unitario a 3,5 m.c.a. 

La arqueta de bombeo de recirculación de fangos y de exceso, se diseñara compartimentada 
para  mantener  independientes  la  recirculación  y  el  exceso  extraído  de  cada  línea  de  
tratamiento biológico.  

 

Decantación secundaria 

El licor mezcla, procedente de los reactores biológicos, se conduce de forma independiente a 
la arqueta de reparto. Esta independencia se mantiene salvo que uno de los elementos de una 
línea de tratamiento biológico (reactor o decantador) este fuera de servicio. En esta situación 
existe  la  posibilidad de mezclar  el  licor  mezcla  de dos reactores  y  repartirlo  entre  los  tres  
decantadores o repartir el licor mezcla que viene de los tres reactores entre dos decantadores. 

Se proyectan, para la situación actual, 3 decantadores circulares de succión diametrales de 
49,0 m de diámetro y 4,0 m de altura recta útil.  

Se  espera  por  tanto  una  producción  máxima  de  fangos  en  exceso,  teniendo  en  cuenta  los  
fangos químicos producidos por la eliminación de fósforo por vía química, de 23.160 kg/d al 
0,60%.  

Para la impulsión de los fangos decantados hasta su espesamiento centrífugo será necesario 
el sistema de bombeo formado por 3+3R bombas de 54 m3/h de caudal unitario a 10 m.c.a. 

 

Tratamiento terciario 

El agua clarificada, previo paso a la desinfección, se someterá a una microfiltración formada, 
para la fase actual, por tres microtamices de medio textil instalados en tanques de hormigón. 
El grado de filtración previsto es de 20 micras y cada microtamiz tiene una capacidad de paso 
de  2.550  m3/h.  Cada  tanque  se  encuentra  convenientemente  aislado  mediante  compuerta  
mural motorizada. 

El lavado de los microtamices se realiza en continuo utilizando la propia agua microfiltrada 
por medio de tres, una por filtro, bombas centrífugas de 60,0 m3/h de caudal unitario a 75 
m.c.a. de presión. El agua de lavado se conduce a cabecera de planta a través de la red de 
drenajes y vaciados 

Desde el  canal  de recogida de agua filtrada,  se da paso al  proceso de desinfección que se 
realiza mediante radiación ultravioleta hasta conseguir el nivel de desinfección asimilable a la 
que especifica la legislación vigente RD 1620/2007 para la reutilización de aguas depuradas. 

La dosis de UV a emplear es función de la intensidad nominal media y del tiempo de contacto, 
así mismo la intensidad nominal depende de tres factores: 

- M.S. del agua. 
- Tamaño de los sólidos. 
- Coliformes de entrada y reducción deseada. 

Los dos primeros parámetros nos darán la transmitancia que nos indica la profundidad de 
penetración de los rayos UV a la longitud de onda desinfectante de 254 mm. 

Se han proyectado 1  canal de una longitud total de unos 9,0 m, ancho 2,58 m y profundidad 
total de 2.59 m.  

Los equipos propuestos tienen las siguientes características: 

- Número  de  canales:        1  

- Número de bancadas por canal:     3 

- Número de módulos UV por bancada:     1 

- Número de lámparas por módulo UV:     25 

- Número total de lámparas en el sistema UV:    75 

- Número de centros de control del sistema:    1 

- Número de sistemas de detección UV:     1 

- Número de centros de distribución de potencia:   1 

 

4.2 ELEMENTOS AUXILIARES 

Dentro de los elementos auxiliares consideraremos los distintos edificios a construir para las 
nuevas necesidades, arquetas y elementos varios, el sistema para el tratamiento de olores y 
las instalaciones para la dotación de agua industrial. 

 

Eliminación de olores 

Es  importante  efectuar  una  correcta  localización  de  los  olores  en  el  interior  de  una  planta  
depuradora,  de  manera  que  se  tenga  conocimiento  de  los  puntos  críticos  de  emisión  de  
compuestos malolientes para poder tomar las medidas correctoras oportunas. 

El criterio general para diseñar la desodorización es el siguiente: 

 10 renovaciones/hora: en espacios confinados que son foco de malos olores. 
 3 renovaciones/hora: espacios libre. 

Se localizan en el presente proyecto las siguientes zonas a desodorizar: 

 Edificio  de pretratamiento. 

o Pozos de gruesos 

o Desbaste 

o Contenedores 

o Elevación de agua bruta 

o Desarenadores-desengrasadores 

o Zona de clasificadores y separadores de grasas 

Las necesidades calculadas para la extracción de aire a desodorizar en la planta nueva son de 
220.388 m3/h.  

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 10 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

Control de olores. 

El  objetivo  debe  ser  el  confinamiento  y  aislamiento  del  aire  contaminado para  suprimir  su  
dispersión al exterior, y para ello se hace necesaria la instalación de una red de tuberías de 
recogida de aire, que debe conseguir que no haya puntos muertos donde se puedan condensar 
olores desagradables. 

La extracción provoca en el interior de los edificios una pequeña presión negativa que ayuda 
a evitar el escape del aire al exterior. 

Se ha diseñado los edificios de forma que se minimiza en lo posible la red de recogida de aire 
viciado, con el consiguiente ahorro en equipos e instalación. 

 

Tratamiento de olores. 

El  tratamiento  del  aire  viciado  realiza  por  medio  de  un  sistema biológico  que  nos  permite  
depurar los gases mediante la vía biológica.  

El  sistema  se  fundamenta  en  la  capacidad  que  tienen  algunos  microorganismos  aerobios  
naturales para descomponer las substancias que contiene el gas a tratar, básicamente en CO2 
y  H2O  y  diversas  sales.  Y  también  en  que  estos  microorganismos  se  autoactivan  y  se  
reproducen en su medio de soporte (el lecho filtrante) siempre que se den las condiciones de 
temperatura y  humedad apropiadas,  así  como una presencia suficiente de oxígeno.  Dichos 
microorganismos ya existen en el lecho filtrante, y son las condiciones que crearemos las que 
los activan para que se desarrollen. 

El sistema hace circular el gas a tratar, uniformemente distribuido y a la velocidad adecuada 
a  través  del  lecho  filtrante.  Este  debe  tener  la  esponjosidad  suficiente  para  permitir  la  
circulación  del  gas  sin  presentar  una  pérdida  de  carga  excesiva,  así  como  la  suficiente  
consistencia para mantener esta estructura durante su vida útil. 

Las instalaciones de tratamiento de olores previstas son tres: 

A) Biofiltros para la zona de pretratamiento provista de: 

 Ventilador extractor. Dos unidades de 45.000 m3/h a 0,18 mca. 
 Torre de humectación. Dos unidades de 4,2 m de diámetro y 9,5 m de altura. 
 Bomba de recirculación. Dos unidades de 70 m3/h a 20 mca. 
 Control de caudal de recirculación. 
 Distribuidores de agua. 
 Bocas de entrada y salida. 

B) Biofiltro para la zona de tratamiento primario provista de: 

 Ventilador extractor. Una unidad de 45.000 m3/h a 0,18 mca. 
 Torre de humectación. Una unidad de 4,2 m de diámetro y 9,5 m de altura. 
 Bomba de recirculación. Una unidad de 70 m3/h a 20 mca. 
 Control de caudal de recirculación. 
 Distribuidores de agua. 
 Bocas de entrada y salida. 
 Bocas de entrada y salida 

 

 

 

Agua industrial 

Se reutilizará el agua depurada obtenida en la planta como agua industrial para labores de 
limpieza, mantenimiento y uso para la preparación del polielectrolito necesario para las nuevas 
instalaciones.  Para  poder  utilizar  el  agua  depurada  es  necesario  un  tratamiento  de  
desinfección previo.  

 

Conducciones 

Se proyectan todas las conducciones necesarias para el funcionamiento de la planta en PEHD, 
fundición  y  acero  inoxidable  con  diámetros  que  van  desde  Ø100  hasta  Ø1.200  mm.  Las  
conducciones proceso de la  línea de agua de diámetros entre 800÷2.000 se ejecutarán en 
hormigón armado con camisa de chapa. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 11 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.3 LÍNEA PIEZOMÉTRICA – LÍNEA DE AGUA 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 12 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 13 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5. DESCRIPCIÓN DE LA IMPULSIÓN DE INTERCONEXIÓN 

5.1 SÍNTESIS ESQUEMA DE FUNCIONAMIENTO 

La interconexión  está  formada  por  un  colector  de  impulsión  de  agua bruta  desde  la  EDAR 
Guadalhorce hasta la EDAR Aglomeración Urbana Guadalhorce, y una conducción de retorno 
de fangos formada por dos colectores de impulsión de menor diámetro. 

 

El  eje  en  impulsión  es  el  que  une  la  EDAR  Guadalhorce  Actual  con  la  nueva  EDAR que  se  
ejecutará en la  parcela  prevista  próxima al  núcleo de  Mestanza.  La longitud total  de  dicha 
impulsión es de 7.330 metros. El bombeo de cabecera de esta impulsión se ejecutará junto al 
edificio de pretratamiento de la EDAR Guadalhorce actual y se dimensiona para impulsar un 
caudal medio diario de 35.000 m3 hacia la nueva EDAR. 

La impulsión se desarrolla en dos tramos. El primero queda constituido una conducción en 
tubería  de  FD  DN  700  mm  hasta  la  Nueva  EBAR  Merino  y  el  segundo  se  dispone  otra  
conducción  en  FD  DN  800  mm  hasta  la  nueva  EDAR.  Su  trazado  en  el  primer  tramo  se  
desarrollará por la mota de la margen izquierda del encauzamiento del Río Guadalhorce, desde 
la salida de la parcela de la EDAR Guadalhorce Actual hasta el Viaducto de la Híper Ronda 
sobre el Río Guadalhorce. 

Justo en la sección inmediata aguas arriba del cruce del Río Guadalhorce, en el encauzamiento 
del arroyo Carambuco, se ejecutará una EBAR denominada Merino, que impulsará los caudales 
interceptados a la impulsión principal que unirá ambas depuradoras.  

Para el cruce del Río Guadalhorce, se utilizará una sección macizada de hormigón y sobre esta 
una capa de escollera.  

Una vez atravesado el Río Guadalhorce, se ha planteado ejecutar el colector de impulsión bajo 
la  estructura/viaducto  sobre  el  Río  Guadalhorce  para  no  tener  que  atravesar  el  muro  del  
encauzamiento ni el terraplén de la Ronda Oeste-Híper Ronda. Desde aquí discurrirá dentro 
de encauzamiento/zona de inundación hasta llegar a la futura EDAR. 

A lo largo de prácticamente todo el trazado de la impulsión, junto a la conducción principal, 
se  colocarán  dos  conducciones  de  FD  DN  300  para  transporte  de  fangos.  Los  fangos  
producidos  en  la  nueva  EDAR  son  enviados  hasta  las  instalaciones  de  deshidratación  
remodeladas de la planta actual, para ser allí deshidratados y secados térmicamente.  

Se proyectan junto a la EBAR de Merino, un aliviadero de HA DN 1200. 

Los  terrenos  por  los  que  discurre  los  trazados  proyectados  son:  terrenos  públicos  
pertenecientes al DPH, terrenos privados y terrenos pertenecientes a la zona de protección de 
ADIF. 

A continuación, se incluye la descripción de las características de la Impulsión Principal a la 
nueva EDAR y las Estaciones de Bombeo así como la impulsión de fangos. 

 

5.2 IMPULSIÓN PRINCIPAL A LA NUEVA EDAR Y ESTACIONES DE BOMBEO 

La impulsión tendrá dos tramos diferenciados, un tramo hasta la EBAR de Merino y otro desde 
esta  estación  de  bombeo  a  la  Nueva  EDAR.  Ambos  tramos  estarán  construidos  con  doble  
conducción de F.D. Sus características son: 

- Tramo EBAR Guadalhorce- EBAR Merino 

 Longitud EBAR Cabecera – EBAR Merino: 4.200m 
 Longitud total EBAR Cabecera hasta nueva EDAR: 7.330 m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final: 

- Cota de bombeo: 7,17 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 18,50 m 
- Desnivel máximo: 11,33 m 

 Caudal a circular: 
 Caudal total a circular desde la EDAR GUADALHORCE: 

- Caudal mínimo:  1.250 m3/h = 0,347 m3/s 
- Caudal medio: 1.458,5 m3/h = 0,405 m3/s 
- Caudal punta: 2.085,0 m3/h = 0,579 m3/s 

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1,008 x 10-6 
 Presión nominal de la conducción:  10 bar 
 Diámetro elegido: 

Impulsión principal 

- Hasta EBAR Merino: DN 700 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,5 mm 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 14 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Tramo EBAR Merino – Nueva EDAR: 

 Longitud EBAR Merino – Nueva EDAR: 3.310m 
 Longitud total EBAR Cabecera hasta nueva EDAR: 7.330 m 
 Longitud total impulsión EBAR Merino hasta impulsión principal: 45.7 m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final impulsión EBAR 

Merino: 
- Cota de bombeo: 2,95 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 18,50 m 
- Desnivel máximo: 15,55 m 

 Caudal a circular: 
 Caudal inyectado desde la EBAR MERINO: 

- Caudal medio: 833 m3/h = 0,231 m3/s 
- Caudal máximo:   1.042 m3/h = 0,289 m3/s 

 Caudal total a circular desde la EBAR MERINO a NUEVA EDAR: 
- Caudal total mínimo:  1.250 m3/h = 0,347 m3/s 
- Caudal total medio: 2.291 m3/h = 0,636 m3/s 
- Caudal total punta:  3.127 m3/h = 0,869 m3/s 

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1,008 x 10-6  m/s2 
 Presión nominal de la conducción:  10 bar 
 Diámetro elegido: 

Impulsión EBAR MERINO 

- Hasta impulsión principal: DN500 

Impulsión principal 

- Hasta Nueva EDAR: DN 800 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,5 mm 

El colector de impulsión de la EBAR Merino se conecta con la impulsión procedente de la EBAR 
de  Cabecera;  siendo  este  tramo  común  hasta  la  Nueva  EDAR.  Dicha  instalación  podrá  ser  
alternativa, seleccionando la conducción que inyecta el caudal de esta estación de bombeo o 
podrá ser simultánea empleando ambas conducciones al mismo tiempo.  

Respecto  a  las  características  de  los  equipos,  en  la EBAR de  Cabecera  Guadalhorce,  para  
garantizar  que el  caudal  de  diseño llegue  al  depósito  de forma correcta,  se  ha optado por  
instalar un bombeo de tres bombas (2+1R), comandadas por un variador de frecuencia una 
de ellas. Las características de funcionamiento de las bombas son: 

 Caudal  total      2085  m3/h  
 Caudal unitario solicitado   1042 m3/h 
 Hgeo        11,33  m  
 Altura manométrica calculada   38,59 m.c.a. 

En la EBAR Merino, se ha optado por instalar un bombeo con 2 bombas, comandadas por un 
variador de frecuencia una de ellas. Las características de funcionamiento de las bombas será 
el siguiente: 

 Caudal  total       1042  m3/h  
 Caudal unitario solicitado   521 m3/h 
 Altura manométrica calculada   30,18 m.c.a. 
 Hgeo        15,55  m  

DESCRIPCIÓN DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO  

La estación de bombeo de Cabecera en la EDAR actual de Guadalhorce estará conformado por 
3 bombas, que aspirarán agua de un vaso, que estará comunicado con otro de las mismas 
dimensiones por una compuerta, que comunica la pared intermedia.  Previo a estos vasos, 
existe una cámara intermedia que unifica los caudales de cada uno de los bombeos que llegan 
a la EDAR existente. El agua accede a los vasos mediante dos compuertas murales de 1,5 x 
1,5  m,  el  acceso  a  la  cámara  intermedia  desde  los  vasos  donde  confluyen  los  distintos  
bombeos; se realiza mediante compuertas tipo vertedero, de las siguientes dimensiones 1,219 
x 1,45 m, las cuales permitirán regular el caudal que se quiere distribuir de cada uno de los 
vasos.  En la cámara intermedia y los vasos existirá un vertedero para el alivio de los caudales 
en exceso que no se pudieran enviar a la Nueva Planta, en situaciones de emergencia y de alto 
caudal. 

Las dimensiones de cada una de las cámaras de aspiración serán los siguientes: 

 Volumen útil:  36,33 m3 
 Altura útil: 1,974 m 
 Altura total: 3,37 m 
 Superficie: 4 x 4,6 m  

Además de  los  equipos mencionados anteriormente se  han previsto  la  instalación de otros  
equipos para la explotación, mantenimiento y la funcionalidad de la propia instalación.  Estos 
son: 

1) Desvío de impulsiones existentes 
• Válvulas de mariposa DN 1100, accionamiento eléctrico: 4 unid. 
• Válvulas de mariposa DN 700, accionamiento eléctrico: 4 unid. 
• Válvulas de mariposa DN 900, accionamiento eléctrico: 2 unid. 

2) Impulsión aguas residuales 
• Válvulas de compuerta DN 350 (6 unid.) 
• Válvulas de retención de bola DN 350 (3 unid.) 
• Válvulas de compuerta DN 600 (1 unid.) 
• Depósito antiariete 60.000 l (1 unid.)  

3) Mantenimiento explotación de Estación de bombeo 
• Puente grúa, polipasto 2,5 Tn, 9000 m de acho. 
• Cuchara bivalva, 100 l 

4) Desodorización 
• Torre Bioscrubber, capacidad 56.700 m3/h : 2 unid. 
• Ventilador centrifugo, capacidad 56.700 m3/h: 2 unid. 
• Bomba de recirculación, capacidad 65 m3/h y 20 m.c.a: 2 unid. 
• Conducciones y rejillas para aspiración de aire. 

Para la Estación de Bombeo Merino, la cámara de aspiración se encuentra formada por dos 
vasos independientes, los cuales se pueden comunicar mediante una compuerta mural de 1,00 
x 1,00.  En ambos casos se ubicarán dos bombas sumergibles.  Para la entrada de agua a los 
mismos se tiene previsto mediante compuertas murales de 1,00 x 1,00.   

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 15 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

Las dimensiones de la cámara de bombeo son las siguientes: 

A = 2.800 mm 

B = 1.200 mm 

C =    600 mm 

D =    400 mm 

E = 1.500 mm 

F =    900 mm 

 

La cámara de aspiración y el pozo de gruesos se comunican a través de 2 canales de ancho 
0,8  m,  en  los  cuales  se  instalarán  dos  rejas  de  gruesos  que  extraerán  los  residuos  y  lo  
descargarán a un tornillo transportador de 4 m3/h de capacidad.  Este último descarga en un 
contenedor de residuos metálico. 

En el pozo de gruesos existe una conducción de alivio en caso de alto caudal.  

El fondo del pozo de gruesos tendrá forma tronco-cónica, en dicho pozo se alojarán perfiles 
ferroviarios  para  proteger  la  losa  de  hormigón  cuando  se  baja  la  cuchara  bivalva  para  la  
recogida de los sólidos.  La forma cónica se realiza mediante pendientes de hormigón en masa.  

Las dimensiones del pozo serán las siguientes: 

 Superficie: 13,4 m2. 
 Altura hasta rasante de canal: 2,30 m 
 Dimensiones en planta: 6,70 x 2 m 

Aparte  de  los  equipos  mencionados  anteriormente  se  han  previsto  la  instalación  de  otros  
equipos para la explotación, mantenimiento y la funcionalidad de la propia instalación.  Estos 
equipos se dispondrán en las siguientes zonas o para determinadas funciones: 

1) Pozo de gruesos, canales y desbaste 
i. Compuerta mural 1200 x 1200 mm: 2 unid. 
ii. Compuerta mural 1000 x 1000 mm: 7 unid. 
iii. Reja automática Q = 542 m3/h: 2 unid. 
iv. Tornillo transportador Q = 4 m3/h y 8.200 mm de longitud: 1 unid. 

2) Impulsión aguas residuales 
v. Válvulas de compuerta DN 250 (4 unid.) 
vi. Válvulas de retención de bola DN 250 (4 unid.) 
vii. Válvulas de compuerta DN 500 (2 unid.) 
viii. Depósito antiariete 50.000 l (2 unid.)  

3) Mantenimiento explotación de Estación de bombeo 
ix. Puente grúa, polipasto 2,5 Tn, 13700 m de acho. 
x. Cuchara bivalva, 100 l 
xi. Contenedor de residuos 

4) Desodorización 
xii. Torre de tratamiento de aire mediante carbón activo, capacidad 19.464 

m3/h: 2 unid. 
xiii. Ventilador centrifugo, capacidad 19.464 m3/h: 2 unid. 
xiv. Conducciones y rejillas para aspiración de aire. 

 

5.3 BOMBEO DE FANGOS A EDAR GUADALHORCE 

5.3.1 PRODUCCIÓN DE FANGOS 

En el anejo nº 5 Cálculos del Proceso de Tratamiento se justifican los valores siguientes. 

La producción de fangos prevista en la línea de agua para la etapa actual es de: 

Fangos procedentes de la decantación primaria: 

 Peso  fangos      22.500  kgMS/d  
 Concentración a la entrada  10  kg/m3 
 Caudal  de  entrada     2.250   m3/d 

Fangos procedentes de la decantación secundaria. 

 Producción diaria de fangos  23.160 KgMS/d 
 Concentración  de  extracción   6,0   kg/m3 
 Volumen diario de fangos   3.860  m3/d 

Fangos totales: 

 Caudal horario de fangos    255  m3/h 

Estos fangos serán bombeados a la EDAR Guadalhorce para su tratamiento. Tras el tamizado 
de los fangos primarios estos serán conducidos a la arqueta de bombeo. Está prevista una 
aireación  del  depósito  de  almacenamiento  de  fangos.  Las  dimensiones  del  depósito  de  
almacenamiento de fangos son las siguientes: 

- Longitud:    7.50 m 
- Ancho:    7.50 m 
- Altura útil:   5,00 m 
- Volumen total:  281 m3 
- Tiempo de retención 1,1 días 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 16 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5.3.2 CONDUCCIÓN DE FANGOS 

Los fangos generados en la nueva planta se procesarán en las instalaciones existentes en la 
EDAR Guadalhorce.  Para ello, se tiene previsto el bombeo de los fangos hasta esta instalación 
con el mismo trazado que la impulsión principal, ya que irán ubicados en la misma zanja en 
la mayor parte de su recorrido. 

El fango será transportado en dos tuberías de F.D. DN 300 PN 35, mediante impulsión. Para 
su trazado se han seguido las siguientes prescripciones: 

- En la medida de lo posible en su trazado y construcción se evitarán los codos, cambios 
de sección, etc., que puedan producir o añadir puntos de atasco. 

- La profundidad de la zanja no será inferior a 1 m, en caso contrario se deberán estudiar 
las  cargas  a  las  cuales  se  va  a  encontrar  sometida  la  conducción  y  prever  las  
protecciones necesarias. 

- La conducción transcurrirá en paralelo a la impulsión de aguas residuales, debiéndose 
dejar el espacio suficiente para la explotación y mantenimiento de las conducciones. 

- El tramo de conducción incluido dentro de la arqueta se ejecutará en calderería, siendo 
la conducción de acero inoxidable AISI-316L, la unión de estos materiales se realizará 
mediante accesorios adecuado en fundición, las válvulas para el manejo de estos fluidos 
serán de tajadera o guillotina, adecuadas para el manejo de este tipo de fluidos.  El 
timbraje de la conducción será el adecuado a las presiones de servicio de la conducción.  
La  conducción  en  este  tramo  se  encuentra  sustentada  por  soportes  fabricados  en  
perfiles laminados, con protección superficial en galvanizado en caliente. 

- Se instalarán puntos de desagüe en cada una de las arquetas de vaciado previstas para 
la impulsión de aguas residuales.  Los desagües estarán formados por accesorios en T 
de derivación, válvulas de guillotina, en la  derivación y la red principal.   Además, se 
instalarán bridas ciegas para la introducción de “ratones” de limpieza e inspección de 
las mismas en caso de atasco, incluyéndose la instalación de tomas de agua de limpieza 
DN 65. 

- En los puntos de desagüe se instalarán manómetros para el control de la presión. 
- Los  cruces  con  carreteras,  ferrocarril,  etc.,  se  realizarán  mediante  hinca,  estas  se  

encuentran ubicadas y definidas en el trazado de la impulsión de aguas residuales.  La 
hinca se realizará independiente para las conducciones que transporta el fango y se 
introducirán ambas conducciones en la misma camisa, con separadores.  Las tuberías 
de fangos en estos tramos serán con junta acerrojada. 

- Los  pasos  superiores  previstos  para  el  cruce  con  arroyos  o  encauzamiento  se  
mantendrá  el  tipo  de  material  previsto,  la  junta  de  unión  de  las  conducciones  será  
mediante  junta  acerrojada.   Se  instalarán  soportes  y  abrazaderas  para  el  apoyo  y  
sujeción de la tubería en suficiente densidad.  En los extremos se procederá a instalar 
válvulas de seccionamiento. 

Se pasa a describir las características de la impulsión de fangos desde la nueva EDAR. 

Tramo Nueva EDAR – EDAR Guadalhorce: 

 Longitud total de la instalación 7716,17m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final: 

- Cota de bombeo: 18 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 4,193 m 
- Desnivel máximo: -13,807 m 

 Caudal total a circular desde la EDAR GUADALHORCE NORTE: 
- Caudal mínimo: 254,58 m3/h = 0,071m3/s (0,035m3/s por tubería) 
- Caudal punta: 848,58m3/h = 0,236m3/s (0,118m3/s por tubería) 

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1 mm2/s 
 Número de tuberías: 2 
 Presión nominal de la conducción:  35 bar 
 Diámetro elegido: DN 300 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,2 mm 
 Coeficiente de pérdidas locales k: 28,1 

Respecto a las características de los equipos, en el bombeo de fangos ubicado en la EDAR 
Aglomeración  Guadalhorce,  para  garantizar  que  el  caudal  de  diseño  llegue  al  depósito  de  
forma correcta, se ha optado por instalar en cada línea un bombeo de dos bombas (1+1R), 
comandadas por un variador de frecuencia una de ellas.  

 

5.3.3 MEJORAS EN LA EDAR GUADALHORCE 

La posibilidad de tratar los lodos de la EDAR Norte en la EDAR Guadalhorce, genera un ahorro 
importante en la construcción y operación de la nueva instalación y disminuye sensiblemente 
el  impacto  por  emisión  de  olores  de  la  nueva  instalación,  ya  que  se  concentraría  todo  el  
tratamiento de lodos en la EDAR Guadalhorce. 

Las consecuencias de esta configuración provocan un aumento del potencial de emisión de 
olores en la EDAR Guadalhorce, tanto por el aumento de la producción de lodos (espesamiento, 
digestión, deshidratación y secado térmico), como el aumento de los retornos a cabecera de 
planta de los escurridos y condensados de los distintos procesos del tratamiento de lodos, por 
lo que el impacto es global en toda la planta. Los retornos poseen elevadas concentraciones 
de  materia  orgánica,  amonio  (sobre  todo  los  condensados  del  secado  térmico)  y  de  Ácido  
Sulfhídrico  (principal  generador  de  malos  olores)  por  la  reducción  de  los  sulfatos  en  los  
procesos de digestión anaeróbica. 

A continuación se definen las actuaciones más importantes para tratar de reducir el impacto 
de los olores en la EDAR. Unas están relacionadas con sistemas de captación y tratamientos 
de desodorización y otras en mejorar procesos que afectan a la generación de olores. 

- Remodelación de desodorización en nave de pretratamiento mediante confinamiento 
de focos de olor,  aspiración en sala y  ventilación en zonas de paso e instalación de  
biotrickling (adecuado para los caudales y concentración resultantes). Diseño completo 
con  modelización  CFD  para  garantizar  las  condiciones  de  trabajo  en  la  nave  y  la  
reducción de impacto en el entorno. Definición de conductos de captación, caudales y 
sistemas de control. 
 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 17 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Sustitución de contenedores abiertos en los que se recogen los residuos retirados por 
contenedores cerrados compactadores de mayor capacidad.   
 

- Mejoras en desodorización de decantación primaria. Diseño completo con modelización 
CFD: sustitución de filtros de carbón activo por biotrickling de acuerdo a los caudales 
resultantes. 
 

- Mejora  de  la  cubierta  del  depósito  de  almacenamiento  de  fangos  digeridos  y  de  los  
espesadores de fangos mixtos. Revisión del sistema de conductos de los sistemas de 
tratamiento y remodelación de los biofiltros por soluciones más eficientes. 
 

- Remodelación de desodorización en nave de espesamiento con centrífugas mediante 
confinamiento  de  focos  de  olor,  aspiración  en  sala  y  ventilación  en  zonas  de  paso  
(adecuado  para  los  caudales  y  concentración  resultantes).  Diseño  completo  con  
modelización CFD para garantizar las condiciones de trabajo en la nave y la reducción 
de impacto en el entorno. Definición de conductos de captación, caudales y sistemas 
de control. 
 

- Remodelación de desodorización en nave de deshidratación mediante confinamiento 
de focos de olor, aspiración en sala y ventilación en zonas de paso (adecuado para los 
caudales  y  concentración  resultantes).  Diseño  completo  con  modelización  CFD para  
garantizar las condiciones de trabajo en la nave y la reducción de impacto en el entorno. 
Definición de conductos de captación, caudales y sistemas de control. 
 

- Confinamiento zona aliviadero Campanillas y conexión a la desodorización existente 
 

- Mejoras  en  desodorización  en  secado  térmico:  optimización  del  sistema  de  
desodorización acorde a las concentraciones de NH3 
 

- Mejoras  en  desodorización  de  desarenadores:  implantación  de  sistema  de  
desodorización  por  biotrickling,  incluyendo  la  modificación  del  trazado  de  las  
conducciones de aspiración, la instalación de un colector común en la aspiración de la 
desodorización  de  desarenadores  que  facilite  el  mantenimiento  de  los  equipos,  el  
cubrimiento del concentrador de grasas y la mejora de la evacuación de residuos en el 
canal de flotantes. 
 

- Nueva fase  de cubrimiento:  Suministro e  instalación de rasquetas  sumergidas y   de  
elementos para el cubrimiento de los 2 decantadores primarios pendientes y conexión 
con el sistema de desodorización. 
 

- Actuaciones varias encaminadas a reducir olores 
o Mejoras en gestión de flotantes y residuos, causantes de malos olores, a lo largo 

de todo el proceso de depuración. 
o Sustitución cubierta deteriorada del edificio de pretratamiento.  
o Nuevo sistema de bombeo de vaciado de decantadores secundarios y primarios 

para garantizar tiempos de 3 horas de vaciado. 
 

6. URBANIZACIÓN  

6.1 EXPLANACIÓN Y OBRAS DE DEFENSA 

La nueva EDAR Guadalhorce Norte se ubicará en unas parcelas con orografía suave, junto a 
las proximidades al Río Guadalhorce. Se acometerán los trabajos de movimientos de tierras 
necesarios para conseguir una explanación horizontal a la cota +18 m.s.n.m. 

Debido a la proximidad al río, los rellenos necesarios para alcanzar la cota de la explanada de 
la EDAR, es necesario proteger los taludes con manto de escollera. A la vez que contienen esas 
tierras protegen la explanada de la EDAR de posibles inundaciones del Guadalhorce. Además, 
se procederá a la ejecución de un muro de hormigón armado de 1,00m de altura, cimentado 
mediante zapata corrida a lo largo de todo el perímetro de la coronación de la plataforma de 
la  EDAR,  de  1,20m  de  ancho  cimentado  a  90cm  bajo  la  rasante,  que  permita  recrecer  la  
defensa de la EDAR a una altura mayor que la de la avenida de 500 años de periodo de retorno 
(Coronación obra defensa: 19,00m – Cota máxima de lámina: 18,50m). 

En  la  ejecución  de  la  explanación  es  necesario  demoler  algunas  pequeñas  construcciones  
destinadas a la agricultura (pequeñas casetas) así como desmontar algunas líneas eléctricas 
que alimentan a pozos de bombeo. 

Se  ejecutará  inicialmente  el  movimiento  de  tierras  general  para  conseguir  la  explanada  
necesaria.  Después,  para  cada  elemento  que  forma  la  EDAR  será  necesario  un  pequeño  
movimiento de tierras local para alcanzar la cota adecuada. 

De acuerdo a los reconocimientos geotécnicos efectuados en las parcelas sobre las que se 
ubicará la EDAR la secuencia estratigráfica identificada en los sondeos indica que la parcela 
está  formada  por  dos  tipos  de  materiales.  Un  primer  estrato  a  techo  formado  por  limos  
arenosos de color marrón claro hasta los 4.8 metros de profundidad máxima (variable según 
el punto de la plataforma, tal y como se recoge en el Anejo 3 – Geotecnia) seguidos por gravas 
en matriz de arenas limosas marrones a muro de la secuencia. La carga de admisible de los 
limos arenosos es menor de 1,0 kg/cm2, bastante escasa siendo su valor significativamente 
inferior  a  las  carga  admisible  del  estrato  de  gravas  arenosas,  2,0  kg/cm2.  Sobre  todo  el  
paquete de terreno natural se establecerá la plataforma de la EDAR compuesta con material 
seleccionado de aportación. 

Estos valores implican que para aquellos elementos cuya cota de cimentación supere la cota 
de la plataforma y se encuentre en el paquete de limos no es posible una cimentación directa, 
debiendo  recurrir  a  cimentación  profunda.  Otra  opción  es  sustituir  el  terreno  de  malas  
características por otro de mejor calidad. 

No  obstante,  se  recomienda  un  estudio  complementario  en  el  desarrollo  del  Proyecto  de  
Construcción. 

De esta forma se opta por aplicar los siguientes criterios: 

- Los  elementos  que  tengan  su  cota  de  cimentación  sobre  las  gravas  se  cimentarán  
superficialmente. 

- Para los elementos que tengan que cimentar sobre limos, se considera una mejora del 
terreno  en  dicho  nivel.  La  mejora  propuesta  supone  la  ejecución  de  columnas  de  
terreno-cemento in situ de 45 cm de diámetro con una separación variable según las 
cargas del elemento.  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 18 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Los elementos pesados con gran carga (digestores )  cuyo carga al terreno supere la 
capacidad portante de las gravas, serán pilotados.  

De esta forma se obtiene las siguientes cimentaciones. 

 POZOS DE GRUESOS.     Cimentación con losa armada 
 DESBASTE DE SÓLIDOS MUY GRUESOS  Cimentación con losa superficial 
 DESBASETE DE GRUESOS Y FINOS  Cimentación con losa superficial 
 DESARENADOR     Cimentación con losa superficial 
 DECANTADOR PRIMARIO    Cimentación con losa armada 
 REACTOR BIOLÓGICO    Cimentación con losa armada 
 DECANTADOR SECUNDARIO   Cimentación con losa armada 
 EDIFICIO DE SOPLANTES    Cimentación con zapatas 
 CENTRO DE CONTROL DE MOTORES 1º  Cimentación con losa armada 
 CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 1º  Cimentación con losa armada 
 EDIFICIO DE CONTROL    Cimentación con zapatas 
 EDIFICIO DE PERSONAL    Cimentación con zapatas 

 

En el “Anejo nº3 – Geotecnia” se definen todas las cimentaciones anteriormente descritas y se 
establecen  mejoras  de  terreno  para  la  cimentación  de  ciertos  elementos  de  manera  que  
resulten asientos compatibles de cálculo. En concreto, además del pilotaje para el digestor 
anaerobio, se define una mejora de columnas de terreno-cemento hasta alcanzar el Nivel II 
para los siguientes elementos: 

DESARENADOR     Malla de 2,3 x 2,3m 

DECANTADOR PRIMARIO    Malla de 1,5 x 1,5 

DECANTADOR SECUNDARIO   Malla de 2,3 x 2,3m 

 

6.2 CERRAMIENTOS 

El  tipo  de  cerramiento  será  uniforme  a  lo  largo  del  contorno  marcado  en  los  planos  de  
implantación de la EDAR. El cerramiento consistirá: 

-Malla metálica galvanizada de doble torsión de 2,00m de altura compuesta por tubos 
de acero galvanizado cada 3,00m sobre murete de hormigón 

-Murete de bloques de hormigón visto de 0,50m de altura coronados con imposta, con 
cimentación corrida de 0,30 x 0,30 m mediante hormigón en masa. 

 

6.3 PARTICULARIDADES DE LOS EDIFICIOS 

Las  edificaciones  se  han  cuidado  en  cuanto  a  calidad  y  estética,  buscando  tres  objetivos  
principales: funcionalidad, integración en el entorno y durabilidad de la instalación. 

6.3.1 CIMENTACIÓN 

La cimentación de los diferentes edificios estará en función de las características del terreno, 
definido en el anejo geotécnico de la documentación complementaria.  

A la vista de tales características se ha adoptado la tipología de cimentación que se define en 
el apartado 6.1, teniendo en cuenta las solicitaciones admisibles del terreno y las requeridas 
por los diferentes usos a los que destinen los mencionados edificios. 

La estructura de los edificios garantizará la estabilidad, funcionamiento y robustez de éstos. 
Se admitirá, en principio, cualquier tipo de estructura (hormigón armado, fábrica de muros de 
carga, metálica…), adoptándose la más idónea, a juicio del proyectista, para cada uno de los 
usos a los que se tenga previsto destinar cada edificio. En función de la estructura elegida, se 
dispondrán en la cimentación los elementos necesarios para su correcta ejecución (especies, 
placas de anclaje…), justificándose mediante cálculo la solución adoptada. 

 

6.3.2 CERRAMIENTO 

El cerramiento exterior de los edificios elegido por el proyectista, se adecuará por una parte y 
en lo que se refiere a sus características técnicas, a los parámetros de estabilidad y garantía 
de buen funcionamiento recogidos en las normativas técnicas vigentes, asegurando siempre 
su  perfecta  estanqueidad,  aislamiento  térmico,  y  disponiéndose  los  mecanismos  de  
insonorización para aquellos edificios en los que sea preciso. 

Se adecuará, por otra parte, a la estética y a la integración en el paisaje circundante. 

Se utilizará para ello cerramiento de fábrica (de ladrillo visto o pintado, bloques de hormigón, 
etc.),  prohibiéndose  expresamente  la  utilización  de  cerramientos  metálicos.  El  acabado  
exterior se proyectará teniendo en cuenta el más sencillo mantenimiento del mismo. 

En aras de homogeneizar los materiales empleados, la distribución interior de los edificios se 
realizará con el mismo material que el utilizado en exteriores, excepción hecha de aquellos 
otros que el proyectista, por razones de flexibilidad y sencillez, decida realizar con otro tipo 
de materiales (paneles de cartón – yeso, etc.) 

 

6.3.3 REVESTIMIENTOS 

Se dispondrán las siguientes solerías: 

- Taller/almacén/zona de secado/edificio de pretratamiento: mortero de cemento ruleteado de 

espesor mínimo de 3 cm y acabado con pintura antideslizante a base de polvo de cuarzo. 

- Laboratorio y aseos: gres de 1ª calidad (con tratamiento antiácido en el laboratorio) y rodapiés 

del mismo material. 

- Resto  de dependencias  y  zonas  comunes:  terrazo de 1ª  calidad pulido  y  abrillantado,  con  

rodapiés y zanquines del mismo material. 

En cuanto a los revestimientos de las zonas interiores deberá distinguirse según sea el tipo de 
dependencia: 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 19 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Laboratorio y aseos: alicatado de 1ª calidad. 

- Taller/almacén: enfoscado maestreado y pintura plástica lisa. 

- Zona de secado: azulejo de 1ª calidad hasta una altura mínima de 2 m, a partir de la cual se 

enfoscará y pintará con pintura plástica lisa. 

- Resto: paredes y techos (estos últimos también en las anteriores dependencias) guarnecidos 

con pasta de yeso y pintura plástica lisa. 

El  aislamiento  acústico  del  recinto  de  ubicación  de  las  soplantes  de  aireación  se  realizará  
mediante emparchado interior de tabique de ladrillo perforado y se dispondrá puerta de doble 
chapa  en  acero  galvanizado  y  pintado,  con  relleno  interior  de  poliuretano  de  manera  que  
cumpla la normativa vigente de emisión de ruidos. 

 

6.3.4 CUBIERTAS 

Se proyectarán de forma que se consiga la total estanqueidad y aislamiento de los edificios. A 
tales efectos, serán preferiblemente no visitables, salvo en los casos en los que se prevea la 
ubicación de instalaciones que requieran de un mantenimiento periódico. La evacuación de 
pluviales será siempre hacia el exterior de los edificios mediante gárgolas o bajantes. 

Se cuidará que la cornisa y los remates de la unión fachada–cubierta contribuyan a la estética 
final. 

 

6.3.5 CARPINTERÍAS 

Tanto las ventanas, cuya estética y encaje en las fachadas se cuidará al máximo, como las 
puertas de paso, en general, serán de aluminio lacado y con luna de 5 mm. Las ventanas serán 
practicables  y  no  correderas  a  efectos  de  garantizar  la  estanqueidad  de  las  mismas.  Las  
puertas en el  taller  almacén y en el  edificio de deshidratación,  se proyectarán en perfilería  
metálica y con los mecanismos necesarios de cuelgue y seguridad para facilitar el manejo. 

 

6.4 JARDINERÍA 

Las zonas no ocupadas por las instalaciones o viales se plantarán con césped para conseguir 
una mejor integración ambiental. Igualmente se plantarán los arbustos y árboles descritos en 
el apartado de Medio Ambiente. 

 

6.5 REDES DE SERVICIOS URBANOS  

6.5.1 RED DE AGUA POTABLE 

La planta contará con una acometida de agua potable  desde la  red general  de suministro,  
garantizando una presión mínima en la acometida de 2 kg/cm2. La acometida se adecua a 
las normas técnicas de la empresa suministradora de agua potable. En caso de ser necesario, 
se preverá grupo de presión adecuado. 

6.5.2 RED DE PLUVIALES 

Se dotará a las instalaciones de los medios necesarios para la evacuación del agua de lluvia: 
pendiente suficiente para los viales, imbornales en los puntos bajos. 

La red de pluviales estará formada por unas conducciones principales consistentes en tubos 
de PVC  corrugado de 315 mm de diámetro. A estos tubos le llega el agua de lluvia recogida 
en los sumideros a disponer en viales y acerados. La conexión entre sumideros y canalización 
principal se realizará con tubos de PVC de 200 mm de diámetro. 

La  red  de  pluviales  puede  conectarse  con  la  red  de  drenaje  o  con  el  bypass  general  de  la  
planta. En este caso se opta por conectar al bypass general de la planta para minimizar los 
costes de explotación, ya que si conectamos con la red de drenaje el destino final de esta agua 
debe ser cabecera de tratamiento, para lo cual es necesario el uso de bombeo.  

 

6.5.3 RED DE RIEGO 

La  red  de  riego  se  diseña  en  consonancia  con  el  proyecto  de  la  jardinería.  En  condiciones  
normales, el riego se efectuará con la red de agua de servicios (agua depurada), si bien tendrá 
la posibilidad de conexión de emergencia a la red de agua potable. 

El sistema de riego se automatizará. Se preverá la arqueta u obra de toma necesaria, según 
las  necesidades  previstas.  La  red  será  preferentemente  en  anillo,  previendo  aislamientos  
parciales para reparaciones. 

 

6.5.4 RED DE DRENAJE 

Se ha previsto dotar a los elementos que almacenan gran cantidad de agua de un sistema de 
drenaje consistente en la implantación de una capa filtrante en el trasdós de los muros, así 
como una capa denante bajo las soleras de estos elementos. 

En las partes inferiores de las capas del trasdós de los muros, así como en la capa bajo la 
solera, se dispondrán tubos drenantes de PVC ranurado que recogerán el agua de las posibles 
fugas y las llevarán a unos colectores principales de PVC 300 mm de diámetro. 

Estos tubos de PVC llevarán el agua hasta una arqueta de bombeo a cabecera. 

 

6.6 VIALES 

En el interior del recinto se construirán viales interiores para la circulación rodada, de 6,0 m 
de anchura, pavimentados con mezclas bituminosas en caliente. Estos viales darán acceso a 
las  principales  instalaciones  y  edificios  de  la  EDAR.  Asimismo,  en  los  recintos  de  algunos  
edificios industriales , y en general donde se prevé el tránsito peatonal, se colocará una acera  
formada por 15 cm. de base de hormigón, y solado de baldosa hidráulica recibida con mortero. 

 

6.7 ALUMBRADO EXTERIOR E INTERIOR 

El alumbrado exterior de las instalaciones de la EDAR estará formado por centro de mando 
integrado en cuadro general de baja tensión Se colocarán luminarias con lámpara VSAP 250 
W  IP66  sobre  columna  de  4  metros  de  altura  con  arqueta  en  la  base;  para  los  viales,  



ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 20 - 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

combinado con columnas de 8 metros de altura con 2 proyectores de 400W. En las fachadas 
de los edificios se colocarán proyectores VMCC de 250 W IP 65. 

El  alumbrado  interior  se  compondrá,  principalmente,  por  luminarias  fluorescente  doble  de  
36W  para  las  estancias  menores,  y  de  250W  para  los  espacios  mayores,  todas  de  bajo  
consumo; complementadas con luminaria LED de 50W. 

7. CONEXIÓN A SISTEMAS GENERALES

7.1 SUMINISTRO ELÉCTRICO 

La alimentación eléctrica a la estación depuradora de nueva implantación  se realizará por 
medio de una línea, a 15 KV, parte del trazado de esa línea será aéreo, en el tramo entre el 
entronque con la línea próxima de la compañía y el perímetro de la EDAR, en donde se situará 
la columna fin de línea. A partir de dicha columna, se acometerá al Centro de Transformación 
con cable subterráneo de sección apropiada.  

En  la  columna  fin  de  línea  se  dispondrán  los  correspondientes  juegos  de  pararrayos,  
autoválvulas, así como un seccionador en carga de servicio exterior con dispositivo de puesta 
a tierra de intensidad 400 A. 

La línea subterránea de Alta tensión acometerá al centro de transformación a través de una 
cabina, a la cual se conectará con los terminales apropiados. A continuación se instalará la 
cabina de medida de y finalmente dos celdas de protección, una por cada transformador. 

Desde estas cabinas se alimentan 2 transformadores en seco, 1 de 2000 Kvas y 1 de 2.500 
Kvas relación 13.200/420,  equipado s con los correspondientes accesorios. 

7.2 AGUA POTABLE 

La conexión con la red de abastecimiento existente se llevará a cabo en las proximidades a la 
ampliación  de  la  Red  de  Abastecimiento  del  Aeropuerto  de  Málaga.  Concretamente  se  ha  
definido con la compañía suministradora el punto de conexión en un pozo ubicado junto al Río 
Guadalhorce. Se prevé la instalación de una derivación en “T” en la futura tubería de fundición 
de 600 mm de diámetro  que cruzará  el  río,  actualmente  en construcción,  pero  que estará  
operativa en la fecha de construcción de la EDAR. 

Desde  la  derivación  prevista  partirá  una  tubería  de  fundición  de  50  mm  de  diámetro  
siguiendo el trazado del camino existente junto al punto de conexión y que discurre paralelo 
al Guadalhorce. Continuando por este mismo camino se llega al trazado previsto para la futura 
impulsión desde la EDAR del Guadalhorce (existente) hasta la futura EDAR. 

La nueva tubería de abastecimiento compartirá el trazado de esta tubería de impulsión hasta 
la entrada a la EDAR. 

7.3 TELEFONÍA 

La conexión con la red de telefonía existente se hará en una zona cercana a la futura EDAR. 
Se trata de una arqueta telefónica situada en la barriada de Mestanza, en un camino público 

denominado  Camino  del  Carril,  en  las  proximidades  del  Cortijo  de  Catana.  Este  punto  de  
conexión ha sido facilitado por la empresa suministradora del servicio.  

Desde esta arqueta se construirá una canalización subterránea formada por tubos de PVC de 
 mm de diámetro y 1,8 mm de espesor. Estos tubos irán envueltos en hormigón en masa 

para protegerlos. Las arquetas y demás instalaciones necesarias serán las normalizadas por 
la empresa suministradora. 

El trazado de la Conexión aprovechará en lo posible los caminos públicos. De esta forma se 
propone un trazado consistente en seguir el Camino del Carril hasta la intersección de este 
con el futuro acceso a la EDAR. Desde esta intersección, la canalización irá bajo la calzada del 
acceso hasta la entrada a la EDAR. 

Para el trazado de las canalizaciones se ha intentado seguir en lo posible alineaciones rectas, 
si bien para adaptarnos a los caminos y carreteras existentes, la zanja de las canalizaciones 
va describiendo la misma curvatura que los caminos. En ningún caso el radio de curvatura es 
inferior a los 25 m. En los cambios de dirección bruscos, se instala una arqueta. 

Se prevé dejar siempre un hilo guía de alambre de acero de 2 mm. de diámetro o cuerda de 
nylon de 5 mm. de diámetro entre arquetas. 

7.4 CAMINO DE ACCESO 

La vía de acceso a la EDAR se hará por la carretera A-7052, en el p.k. 2+050. Esta carretera 
discurre por el sur del núcleo de Mestanza.. El punto elegido coincide con la actual intersección 
de la A-7052 con una carretera local. 

Debido al incremento de tráfico que se va a generar en esta intersección, se opta por remodelar 
la misma, incluyendo sobre la calzada de la carretera A-7052 unos carriles centrales de espera 
para  giros  a  la  izquierda.  Es  necesario  adaptar  en la  misma intersección  un acceso a  otro  
camino local enfrentado al que se va a  utilizar para acceder a la EDAR. 

Se tomará la carretera de la margen derecha de la A-7052 en dirección a Mestanza. A unos 
180  m  abandonamos  el  trazado  de  esta  carretera  para  seguir  el  trazado  de  un  camino  
existente y que pasa justo en frente de las parcelas destinadas a ubicar la EDAR. 

Se tendrán en cuenta los condicionantes impuestos por el titular de esta carretera y de los  
caminos que se interceptan, al cual se le han solicitado tales condicionantes. 

La actuación en general consistirá en un acondicionamiento tanto del tramo de carretera como 
del tramo de camino local, ensanchando la plataforma existente hasta conseguir dos carriles 
de  3,0  m de  ancho  con arcenes  de  1,0  m.  y  bermas de  0,5  m para  disponer  señalización  
vertical y defensas. El radio mínimo de curvatura adoptado es de 30 m, impuesto por unas 
instalaciones agrícolas existentes y con objeto de minimizar las ocupaciones. 

El firme adoptado para el camino de acceso consistirá en capa de 0,5 m de suelo seleccionado, 
sobre el que se dispondrán 0,30 m de zahorra artificial. Las mezclas bituminosas tendrán un 
espesor total de 14 cm. distribuidos en 5 cm de capa de rodadura, y 9 cm de base. Por otro 
lado,  para  el  acondicionamiento  de  la  A-7052,  se  dispondrá  una  capa  de  1m  de  suelo  
seleccionado,  sobre  el  que  se  dispondrán  0,30  m  de  zahorra  artificial.  Las  mezclas  
bituminosas tendrán un espesor total de 20 cm. distribuidos en 6 cm de capa de rodadura, 
sobre 6 cm de intermedia y 8 cm de base. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 21 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Será necesario contar con la Autorización de la Administración titular de la carretera A-7052, 
así como la  titular de los caminos interceptados. 

Se seguirán las prescripciones recogidas en la Instrucción 3.1-IC “Trazado” para el diseño de 
la nueva intersección de conexión, así como para el trazado del nuevo vial de acceso. 

 

7.5 RESTITUCIÓN A CAUCE DE EFLUENTE DEPURADO 

El agua tratada se verterá al Río Guadalhorce a través un tubo de hormigón con camisa de 
chapa de diámetro 2.000 mm. Este tubo parte del Tratamiento Terciario y desemboca en el 
Guadalhorce. La obra de vertido consistirá en la construcción de una embocadura al tubo de 
hormigón  con  una  solera  de  hormigón  de  30  cm,  aletas  y  alzado  igualmente  en  hormigón  
armado  con  30  cm  de  espesor.  Esta  embocadura  quedará  dentro  del  cauce  del  Río  
Guadalhorce, en su margen derecha. 

La cota de vertido viene impuesta por la crecida del Río Guadalhorce. Para evitar erosiones en 
el talud de la margen del Río Guadalhorce, se dispondrá de un manto de escollera de 1,50 m 
de espesor embutido en el talud. 

 

8. EXPROPIACIONES 

Para la implantación de la EDAR se ha previsto la expropiación de las fincas existentes en la 
planta propuesta con una superficie total 208.900,26m2. 

Además,  para  la  ejecución  de  las  conexiones  a  sistemas  generales  se  prevé  la  Ocupación  
Temporal  de  66.159,01  m2,  definitiva  de  42.818,73  m2,  y  constitución  de  servidumbre  de  
40.804,39 m2. 

Por otro lado, la superficie de expropiación necesaria para el desarrollo de la impulsión de 
interconexión complementaria de la EDAR alcanza 191.124,52 m2 de ocupación definitiva,  
182.398,29 m2 de ocupación temporal y 51.595,72m2 de servidumbre de acueducto. 

El importe total previsto para las expropiaciones es de UN MILLÓN DOSCIENTOS NUEVE MIL 
CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS (1.209.162,24 €). 

En el anejo nº 8 Expropiaciones se encuentran las tablas de valoración y planos de detalle. 

 

9. SERVICIOS AFECTADOS 

Para el análisis de afecciones se ha partido del realizado en el proyecto de 2012 puesto que 
el emplazamiento y los trazados se mantienen. Este fue realizado sobre la cartografía a escala 
1:10.000;  se mantuvieron contactos con las compañías propietarias de los servicios,  y  esa 
información se completó con la visita al campo. 

Se  han  detectado  la  presencia  de  líneas  eléctricas  asociadas  a  pequeñas  instalaciones  de  
bombeo de agua subterránea en el interior de las parcelas destinadas a ubicar la EDAR. Estas 
líneas eléctricas constan de torres y transformador final junto a la caseta. 

No es necesaria la reposición de este servicio puesto que dicha instalación dejará de estar en 
servicio  con  la  construcción  de  la  EDAR.  Igualmente  se  afectan  los  cerramientos  de  las  
parcelas sobre las que se ubicará la EDAR. Tampoco es necesario restituir este servicio. 

Con  la  construcción  del  camino  de  acceso,  se  remodela  unos  caminos  existentes  que  
actualmente dan acceso a fincas colindantes. Con la ampliación de la plataforma actual es 
necesario reponer los accesos a propiedades particulares que se ven afectados. Se ha incluido 
en el  capítulo correspondiente a la construcción del  camino de acceso el  importe de estas 
reposiciones consistentes en acceso a finca junto con tubo pasacunetas para dar continuidad 
a la cuneta lateral. 

Por otro lado, si se identifican servicios afectados a los que debe atenderse la reposición en la 
traza de la impulsión de la interconexión. A continuación, se realiza una exposición resumen 
de los principales servicios afectados. 

 

ABASTECIMIENTO 

Se afectan las siguientes tuberías por la ejecución de las obras del presente proyecto: 

- Tuberías FD 1200 mm (antes del cruce del Río Guadalhorce) Margen Izquierda. (20m). 

Reposiciones 1 y 2 de abastecimiento. 

- Tubería FD 600 mm (abastecimiento aeropuerto) Junto Cruce Río Guadalhorce. EBAR 

Merino y Conexión EBAR Merino con impulsión principal. (6m) + (6m). Reposiciones 3 

y 4 de abastecimiento. 

 

SANEAMIENTO Y DRENAJE 

Se afectan las siguientes tuberías por la ejecución de las obras del presente proyecto: 

- Tubería  PVC  corrugada  doble  pared  DN  315  mm.  Drenaje  Estribo  Margen  Derecha  

Viaducto sobre el Río Guadalhorce. 

- Tubería HM 300 mm. (Bombeo durante obras). 

- Tubería  PEAD  560  mm.  (Bombeo  durante  obras).  (Dos  tramos).  Reposición  en  

superficie de la impulsión durante las obras. 

- Tubería HM 300 mm. (Bombeo durante obras). 

- Imbornales  afectados  en  plataforma  de  trabajo  junto  a  pretratamiento  de  la  EDAR  

Guadalhorce Actual. 

- Acometidas afectadas por la ejecución de la impulsión principal y nuevas conexiones 

de los imbornales actuales a la nueva red de vaciados de la planta. 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 22 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

LINEAS ELECTRICAS 

Próxima  a  la  zona  de  ámbito  de  proyecto  de  la  EBAR  Merino,  existe  un  prisma  soterrado  
compuesto  por  7  líneas  de  media  tensión,  con  designaciones  GUADALHORCE_2,  LP2  
(AEROPUERTO), POZOS CIZAÑA, GUADALHORCE_1, ZAPATA, CRIFESA Y CHOPOS. 

 

GASODUCTOS 

Durante la redacción del proyecto, se consultó a CLH (Compañía Logística de Hidrocarburos) 
si tenía instalaciones de su propiedad en el ámbito del proyecto. En una primera contestación 
nos enviaron el trazado del hidrante desde sus Depósitos del Polígono Guadalhorce hasta el 
Aeropuerto de Málaga.  El  hidrante está formado por dos tuberías de 18” que atraviesan la 
mota a una profundidad de 4 metros, según nos informaron en una segunda contestación. 

 

10. COORDINACIÓN CON ORGANISMOS 

En el proyecto de 2012 se mantuvieron contactos con diferentes organismos oficiales con el 
fin de conocer y respetar los derechos de dichos organismos respecto a las infraestructuras e 
instalaciones de su competencia que pudieran verse afectadas por la construcción de las obras 
objeto de este Anteproyecto. 

Además de  la  coordinación  necesaria  con la  Consejería  de  Medio  Ambiente  de la  Junta  de 
Andalucía  para  recabar  todo  tipo  de  información  ambiental  (desarrollado  en  el  apartado  
siguiente), fueron consultados los siguientes organismos: 

 DELEGACIÓN PROVINCIAL DE CULTURA (MALAGA) 

 DIRECCION DE IAPH (MAIL) 

 ACUAMED MALAGA) 

 CMA. DELEGACION PROVINCIAL DE MALAGA. SERVICIO DE PROTECCION AMBIENTAL 

 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MALAGA 

 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE 

 ENDESA DISTRIBUCION ELÉCTRICA (MADRID) 

 ENDESA DISTRIBUCION ELÉCTRICA (MALAGA) 

 ENAGAS, S.A. 

 EMASA, EMPRESA MUNICIPAL AGUAS DE MALAGA, S.A. 

 SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. 

 VODAFONE MOVIL, S.A. 

 RED ELECTRICA DE ESPAÑA, S.A. 

 GAS NATURAL DISTRIBUCIÓN  

 TELEFÓNICA, S.A. 

 TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A. 

 COMPAÑÍA LOGISTICA DE HIDROCARBUROS CLH, S.A. 

 ORANGE, S.A. 

 ONO 

 AENA. AEROPUERTO DE MALAGA 

 AENA 

 DIPUTACION DE MALAGA 

 CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA. DELEGACIÓN PROVINCIAL DE MALAGA 

 CONSEJERIA  DE  OBRAS  PUBLICAS  Y  TRANSPORTES  (FFCC  DE  LA  JUNTA  DE  

ANDALUCIA) 

 CONSEJERIA  DE  OBRAS  PUBLICAS  Y  TRANSPORTES  (DIRECCION  GENERAL  DE  

CARRETERAS) 

 CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES (DELEGACIÓN PROVINCIAL DE 

MALAGA) 

 CMA. DELEGACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA. VIAS PECUARIAS 

 MINISTERIO  DE  FOMENTO.  DIRECCION  GENERAL  DE  FERROCARRILES.  

SUBDIRECTOR GENERAL DE PLANES Y PROYECTOS. 

 MINISTERIO DE FOMENTO. UNIDAD DE CARRETERAS DEL ESTADO EN MÁLAGA 

 MINISTERIO  DE  DEFENSA.  SUBDELEGACION  DE  DEFENSA  DE  MALAGA.  

SUBDIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO. 

 MINISTERIO  DE  DEFENSA.  DIRECCION  GENERAL  DE  INFRAESTRUCTURAS.  

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO. 

 VIAS VERDES 

 CMA.  DELEGACIÓN  PROVINCIAL  DE  MÁLAGA.  SERVICIO  DE  DOMINIO  PUBLICO  

HIDRÁULICO 

Por la ubicación de la EDAR no se han detectado interferencias o afecciones con ninguno de 
los citados organismos. Sí que fue necesario coordinar las actuales obras en el Aeropuerto de 
Málaga (Ampliación de la red de abastecimiento) puesto que desde una tubería incluida en 
estas obras, parte la futura tubería de abastecimiento a la nueva EDAR. 

Será igualmente necesaria la coordinación con la Consejería de Obras Públicas y Vivienda de 
la Junta de Andalucía para la construcción de la nueva intersección sobre la carretera A-7052. 

Se ha contactado con ENDESA para que se verifique el punto de conexión facilitado en 2012 
sin que se haya tendido respuesta a fecha de finalización del Anteproyecto. 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 23 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11. MEDIO AMBIENTE 

Como  medida  correctora  a  las  obras  del  presente  proyecto,  se  realiza  la  integración  
paisajística de aquellas zonas afectadas en la Estación Depuradora de Aguas Residuales de 
Aglomeración Urbana Guadalhorce y de sus obras complementarias. 

Para  ello  se  ha  realizado  un  estudio  previo  de  la  vegetación  potencial  y  vegetación  real  
existente en la zona de actuación. 

A  continuación  se  indican  cuáles  son  las  series  de  vegetación  potencial   localizadas  en  el  
entorno de cada una de las infraestructuras proyectadas, así como la vegetación real que se 
da en el entorno de las mismas: 

ACTUACIÓN 
SERIE DE VEGETACIÓN 

CLIMÁTICA 
VEGETACIÓN REAL 

EDAR Guadalhorce Norte 
EBAR MERINO 

EBAR GUADALHORCE 
EH10 

Cultivos agrícolas: Cítricos 
Vegetación de ribera: tarajales, 

cañaverales y eucaliptales 

 

Atendiendo a la vegetación potencial y real en que se ubica cada instalación, y a otros factores 
como son las características de los taludes a restaurar (altura, pendiente y materiales), se van 
a plantear las siguientes cubiertas. 

 

CUBIERTA 1. 

Bajo esta cubierta se restaurarán los límites de la EDAR de Guadalhorce, se localiza sobre una 
zona donde el  tipo de vegetación es  meramente agrícola  y  con una galería  arbustiva  de la  
ribera  del  río  Guadalhorce,  y  donde,  la  vegetación  potencial  corresponde  a  la  Geoserie  
edafohigrófila EH10. 

Las especies a repoblar en esta cubierta son las que se citan a continuación: 

- Nombre científico   Nombre vulgar 
- Populus alba        Álamo 
- Celtis Australis        Almez 
- Tamarix africana       Taraje 
- Nerium oleander       Adelfa 
- La presentación de las especies de esta cubierta se indica en el siguiente cuadro: 

CARACTERÍSTICAS DE LAS PLANTAS 

CUBIERTA 1 TAMAÑO PRESENTACIÓN 

Plantación de Populus alba 175-200 cm altura, 8/10 cm perímetro R.D. 

Plantación de Celtis australis 10/12 cm perímetro C. 17 lit. 

Plantación de Tamarix africana 70-100 cm de altura B.F. 300 cc 

Plantación de Nerium oleander 30-50 cm de altura B.F. 300 cc 

 

El relleno del hoyo, previa colocación de la planta y su cepellón, se realizará con tierra vegetal 
obtenida en obra, y enriqueciéndola para planta grande y pequeña de la siguiente manera: 

 

MATERIAL HOYO 40X40X40 CM HOYO 60X60X60 CM 

Abono mineral N:P:K triple 15 100 gr 25 gr 

Fertilizante orgánico (estiércol/compost) 1.000 gr 250 gr 

Polímero absorbente 50 gr 25 gr 

Agua 50 litros 5 lit. 

 

La plantación se realizará formando tres líneas de plantación a lo largo de todo el perímetro 
de la parcela de la EDAR, con una disposición al tresbolillo, para conseguir una especie de 
pantalla vegetal lo más tupida posible. La separación entre individuos arbóreos será de 4 m 
en las tres líneas de plantación. Al mismo tiempo en las dos líneas exteriores de plantación se 
intercalará  dos  individuos  arbustivos  entre  los  4  metros  de  separación  de  los  individuos  
arbóreos, resultando: 

Línea exterior de plantación Línea intermedia de plantación Línea interior de plantación 

Nombre Densidad Nombre Densidad Nombre Densidad 

Álamo 1/8 m Álamo 1/8 m Álamo 1/8 m 

Almez 1/8 m Almez 1/8 m Almez 1/8 m 

Taraje 2/4 m - - Taraje 2/4 m 

Adelfa 2/4 m - - Adelfa 2/4 m 

 

Por otro lado, se instalará una malla antihierbas o geotextil para impedir la germinación de 
las  semillas  de  las  especies  herbáceas  ya  existentes  en  la  tierra  vegetal  y/o  en  el  propio  
terreno.  La malla  está  compuesta por  un tejido de polipropileno con una densidad de 125 
g/m2. 

La  plantación  se  realizará  preferentemente  en  los  meses  de  Octubre  o  Noviembre  o  en  su  
defecto, en Marzo o Abril, siempre con tiempo húmedo y temperaturas no muy elevadas. La 
malla se pondrá en todo el perímetro de la EDAR, de tal forma que abarque las tres líneas de 
plantación propuestas. 

La longitud a restaurar en este tratamiento es de tres líneas de 1.821 m, siendo la anchura 
total  prevista  para  las  tres  líneas  de  plantación  de  15  m,  dando  una  superficie  total  de  
plantación y de instalación de geotextil de 26.608 m2. 

La  plantación  se  realizará  preferentemente  en  los  meses  de  Octubre  o  Noviembre  o  en  su  
defecto, en Marzo o Abril, siempre con tiempo húmedo y temperaturas no muy elevadas. 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 24 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

CUBIERTA 2 

Bajo esta cubierta se restaurará toda la zona interior de la EDAR que quede libre de edificios 
instalaciones, viarios y otros elementos constructivos necesarios en una Estación depuradora. 
De la misma manera se restaurará la zona destinada para el parque de maquinaria, ya que 
esta se ha dispuesto dentro de la parcela destinada a la EDAR. 

Al  igual  que  en  el  caso  anterior  esta  zona  a  restaurar  se  localiza  sobre  la  Geoserie  
edafohigrófila EH10, pero,  donde la vegetación predominante es la de cultivos arbóreos de 
cítricos y los cañaverales existentes en las márgenes del río Guadalhorce. 

Dado que la superficie a restaurar en esta cubierta es muy elevada, se ha querido incorporar 
una mayor diversidad de especies, mejorando así, la integración paisajística de la parcela. 

Las especies elegidas para este tipo de cubierta son: 

- Nombre científico    Nombre vulgar 
- Populus alba        Álamo 
- Tilia platyphyllos        Tilo 
- Pinus pinea         Pino piñonero 
- Olea europaea        Olivo 
- Citrus aurantium        Naranjo amargo 
- Ceratonia siliqua        Algarrobo 
- Ficus microcarpa        Laurel de Indias 
- Juglans nigra        Nogal negro 
- Tamarix africana        Taraje 
- Nerium oleander        Adelfa 
- Rosmarinus officinalis       Romero 
- Lavandula angustifolia       Lavanda 
- Thymus vulgaris        Tomillo 

 

La presentación de las especies de esta cubierta se indica en el siguiente cuadro: 

CARACTERÍSTICAS DE LAS PLANTAS 

CUBIERTA 2 TAMAÑO PRESENTACIÓN 

Plantación de Populus alba 175-200 cm altura, 8/10 cm perímetro R.D. 

Plantación de Tilia platyphyllos 14/16 cm perímetro R.D. 

Plantación de Pinus pinea 150-200 cm altura C. 3,5 lit. 

Plantación de Olea europaea 100-120 cm alt. C. 5 lit. 

Plantación de Citrus aurantium 12/14 cm perímetro  C. 25 lit. 

Plantación de Ceratonia siliqua 100-115 cm altura  C. 10 lit. 

Plantación de Ficus microcarpa 14/16 cm perímetro  C. 10 lit. 

Plantación de Juglans nigra 200-225 cm altura, 16/18 cm perímetro  R.D. 

Plantación de Tamarix africana 70-100 cm de altura  B.F. 300 cc 

Plantación de Nerium oleander 30-50 cm de altura B.F. 300 cc 

Plantación de Rosmarinus officinalis 2 savias  B.F. 300 cc 

CARACTERÍSTICAS DE LAS PLANTAS 

Plantación de Lavandula stoechas 2 savias  B.F. 300 cc 

Plantación de Thymus vulgaris 2 savias B.F. 300 cc 

Plantación de Olea europaea (ejemplar) 200 cm altura (con copa) C.70 lit. 

 

El relleno del hoyo, previa colocación de la planta y su cepellón, se realizará con tierra vegetal 
obtenida en obra, y enriqueciéndola para planta grande y pequeña de la siguiente manera: 

 

MATERIAL HOYO 40X40X40 CM HOYO 60X60X60 CM 

Abono mineral N:P:K triple 15 100 gr 25 gr 

Fertilizante orgánico (estiércol/compost) 1.000 gr 250 gr 

Polímero absorbente 50 gr 25 gr 

Agua 50 litros 5 lit. 

 

La  tierra  sobrante  se  acumulará  alrededor,  formando  una  superficie  con  una  pequeña  
contrapendiente que favorezca la infiltración de agua en aquellas zonas que el terreno no sea 
totalmente  llano.  Finalmente,  se  procederá  a  realizar  el  riego  de  plantación,  con  las  dosis  
indicadas en la tabla anterior. 

La distribución de las especies de esta cubierta se va a subdividir según las distintas zonas de 
la parcela de la EDAR que quedan libres de edificios e instalaciones. De esta manera se definen 
las siguientes agrupaciones: 

 

 C2.1. BOSQUETES 

Plantación  de  bosquetes  monoespecíficos  y  biespecíficos  para  especies  arbóreas  y  
monoespecíficos  para  especies  arbustivas.  En  el  caso  de  las  especies  arbóreas  se  ha  
proyectado un  marco  de  plantación  de  4  x4  m o  5  x  5  m según especie,  para  facilitar  las  
posteriores labores de mantenimiento sobre todo en el tratamiento de las malas hierbas. 

Las especies arbustivas por el contrario, se plantarán lo más próximas posibles dentro de cada 
bosquete, colocando previamente la malla antihierba en el bosquete de plantación, comentada 
en la cubierta anterior, para evitar la aparición de malas hierbas entre ellas. 

La ubicación de los bosquetes de especies arbóreas será en las zonas más alejadas de las 
instalaciones y edificios, mientras que las especies arbustivas se pondrán lo más próximas a 
estas. 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 25 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

La plantación se realizará con el siguiente marco de plantación especificado por especie, tal y 
como se muestra a continuación: 

- Nombre    Marco de plantación 
- Álamo    5 x 5 m 
- Tilo      5  x  5  m  
- Pino piñonero   4 x 4 m 
- Olivo     4  x  4  m  
- Naranjo amargo   4 x 4 m 
- Algarrobo    4 x 4 m 
- Laurel de Indias   5 x 5 m 
- Nogal negro    5 x 5 m 
- Taraje    1 x1 m 
- Adelfa    1 x 1 m 

La superficie de esta segunda subunidad es de: 34.718 m2. 

 

 C.2.2: AJARDINAMIENTO 

En  esta  última  subunidad  se  plantea  realizar  una  disposición  de  la  vegetación  dando  un  
tratamiento ajardinado que rodee más o menos a las instalaciones y edificios de la EDAR. 

De  esta  forma,  se  plantea  en  un  primer  lugar,  la  implantación  de  un  césped  donde  
posteriormente se incorporarán pequeños bosquetes de planta arbustiva y algunos individuos 
de  especies  arbóreas  que  sirvan  de  acompañamiento  y  añada  valor  paisajístico  al  
ajardinamiento. 

La  siembra  se  efectuará  mediante  hidrosembradora,  en  los  meses  de  octubre  a  abril,  
preferentemente en otoño, y evitando días muy lluviosos, con viento o fríos. 

Antes  de  realizar  la  siembra  el  terreno  deberá  estar  debidamente  acondicionado,  con  el  
respectivo extendido de tierra vegetal. 

En la siembra se deben seguir una serie de pasos para obtener un resultado de calidad: 

- Época  de  siembra.  La  mejor  época  del  año  es  en  otoño,  cuando  se  han  dado  las  
primeras lluvias. La capa superficial del suelo deberá estar seca, pero el resto húmedo. 

- Siembra. La proporción será de 25 g/m2. Si la proporción es menor la cobertura se 
verá ralo y laxo, si es mayor habrá riesgo de abatimiento de las plantas. 

- Abonado. En la hidrosembradora se realizará una mezcla de las semillas junto con el 
abonado a razón de 50 gr/m2 y con 10 gr/m2 de mantillo limpio cribado. 

- Protección de las semillas. Se aconseja rastrillar la zona cubriendo parcialmente las 
semillas para evitar la desecación de las mismas y posteriormente se efectuará un pase 
de rodillo para favorecer el contacto tierra-semilla. El peso del rodillo será muy limitado 
(menor de 200 Kg), a fin de igualar las irregularidades producidas por el pisoteo del 
terreno 

- Finalmente se procederá a regar la superficie sembrada, a razón de 5 l/m2. 

Las especies que componen la mezcla de semillas, así como, la proporción para la cantidad 
de 1 kilogramo es: 

 

- Nombre vulgar   Nombre científico    Dosis 
- Cañuela     Festuca  arundinacea    200  gr  
- Cañuela  ovina    Festuca  ovina     150  gr  
- Pasto  miel     Paspalum  dilatatum    100  gr  
- Ballico     Lolium  multiflorum     200  gr  
- Alfalfa     Medicago  sativa     150  gr  
- Alfalfa rugosa   Medicago rugosa    200 gr 

La superficie total de siembra será de: 44.874 m2. 

Tal  y  como  se  ha  comentado  antes,  sobre  el  césped  se  plantarán  pequeños  bosquetes  de  
especies arbustivas monoespecíficas. Las especies y marco de plantación son: 

- Nombre   Marco de plantación 
- Romero   0,5 x 0,5m 
- Lavanda   0,5 x 0,5m 
- Tomillo   0,5 x 0,5m 

 

Por otro lado, los individuos arbóreos a incorporar en esta cubierta son las siguientes especies: 

- Nombre   Marco de plantación 
- Olivo    4 x 4 m 
- Naranjo amargo  4 x 4 m 

Se dispondrán formando pequeños grupos o alineaciones tal y como se muestra en los planos 
de detalle del Anexo 1 del Plan de Mejora Vegetal incluido en el Anejo Ambiental del presente 
proyecto, con una separación mínima entre pies de 4 m. 

 

CUBIERTA 3 

Por  último  se  incluye  los  datos  referentes  a  la  cubierta  destinada  a  revegetar  los  taludes  
originados con la construcción del camino de acceso a la parcela de la EDAR y los generados 
en la Estación de Bombeo de Aguas Residuales (EBAR Merino), así como su perímetro y una 
zona que se deberá ajardinar dentro de la EBAR de Cabecera. 

En cuanto a los taludes son desmontes y terraplenes que se han originado a ambos lados del 
camino y alrededor de la explanación de la EBAR, que, presentan pequeñas dimensiones con 
alturas menores a los 2 m. 

Al  igual  que  en  los  casos  anteriores  esta  zona  a  restaurar  se  localiza  sobre  la  Geoserie  
edafohigrófila EH10, pero,  donde la vegetación predominante es la de cultivos arbóreos de 
cítricos los cuales no se ven a penas afectados ya que se realiza un acondicionamiento de un 
camino agrícola existente. 

Las especies elegidas para este tipo de cubierta son: 

- Nombre  científico      Nombre  vulgar  
- Tamarix  africana      Taraje  
- Nerium  oleander      Adelfa  
- Cupressus sempervirens "Stricta"   Ciprés  

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 26 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

La presentación de las especies de esta última cubierta se indica en el siguiente cuadro: 

CARACTERÍSTICAS DE LAS PLANTAS 

CUBIERTA 3 TAMAÑO PRESENTACIÓN 

Plantación de Tamarix africana 70-100 cm de altura B.F. 300 cc 

Plantación de Nerium oleander 30-50 cm de altura B.F. 300 cc 

Plantación de Cupressus sempervirens "Stricta" 100-125 cm de altura C. 10 lit. 

 

Para efectuar la plantación, se abrirán hoyos manualmente de dimensiones 40x40x40 cm, en 
el caso de la adelfa y taraje y de 60x60x60 cm en el caso del ciprés. 

El relleno del hoyo, previa colocación de la planta y su cepellón, se realizará con tierra vegetal 
obtenida en obra, y enriqueciéndola para planta grande y pequeña de la siguiente manera: 

 

MATERIAL HOYO 40X40X40 CM HOYO 60X60X60 CM 

Abono mineral N:P:K triple 15 25 gr 50 gr 

Fertilizante orgánico (estiércol/compost) 250 gr 500 gr 

Polímero absorbente 25 gr 40 gr 

Agua 5 litros 25 lit. 

 

La  tierra  sobrante  se  acumulará  alrededor,  formando  una  superficie  con  una  pequeña  
contrapendiente que favorezca la infiltración de agua en aquellas zonas que el terreno no sea 
totalmente  llano.  Finalmente,  se  procederá  a  realizar  el  riego  de  plantación,  con  las  dosis  
indicadas en la tabla anterior. 

La plantación de los taludes del camino de acceso a la EDAR, de la EBAR de Merino y de la 
superficie a ajardinar de la EBAR de Cabecera se realizará con una densidad de 25 ud/100m2 
de superficie para el taraje y la adelfa, tal y como se muestra a continuación: 

- Nombre      Densidad 
- Taraje    10 ud/100 m2 
- Adelfa    15 ud/100 m2 

La distribución de las especies en el caso de los taludes de las distintas infraestructuras, será 
preferentemente  colocando el  taraje  en cabecera de  talud y  la  adelfa  en el  pie  del  mismo,  
favoreciendo así las necesidades hídricas de cada especie. En el caso de la zona a restaurar 
de la EBAR de Cabecera, la distribución será incorporando grupos monoespecíficos formado 
por 7 - 9 unidades de plantación. 

La incorporación del ciprés, se realiza para la formación de una pantalla vegetal en la nueva 
EBAR Merino, con el fin de minimizar el impacto paisajístico que supone la incorporación de 
nuevas instalaciones en la  zona de actuación.  La densidad de plantación será de 1 unidad 
cada 0,7 m de la línea de plantación, siendo su ubicación las indicadas en los planos de detalle. 

Por  último,  se  ve  necesario  implantar  un  césped  en  la  zona  a  restaurar  de  la  EBAR  de  
Cabecera, que junto con las adelfas y tarajes comentados, doten a estas instalaciones de un 
ajardinamiento adecuado y compatible con su uso y finalidad. 

Este  césped  se  realizará  mediante  hidrosiembra.  La  época,  materiales  a  usar  y  modo  de  
ejecución será el mismo que el descrito en la cubierta nº 2. 

La superficie total a restaurar en este tratamiento es de: 2.650 m2 en el camino de acceso a 
la EDAR y de 830 m2 en el caso de la EBAR de Merino, 1.122 m2 en la EBAR de Cabecera, 
sumando un total de 4.602 m2, y de 110 m lineales de seto de la EBAR de Merino. 

CONSERVACIÓN Y MANTENIMEINTO 

Con objeto de garantizar el correcto arraigo y desarrollo de las plantaciones, se establece un 
programa de conservación y mantenimiento establecido en 6 meses.  

El  programa se refiere a la  totalidad de los trabajos de conservación y  mantenimiento que 
comporta  la  obra  ejecutada,  tal  como  queda  definida  en  el  proyecto,  de  acuerdo  con  las  
superficies delimitadas en los planos. 

El  conjunto  de  labores  mínimas  que  han  de  realizarse  para  conservar  en  perfecto  estado  
técnico, funcional u ornamentales las superficies objeto del proyecto serán las siguientes: 

− Riegos de mantenimiento. 
− Desbroces. 
− Escardas. 
− Abonados. 
− Siegas. 
− Limpieza general. 
− Reposición de marras. 

Dado que el periodo de conservación y mantenimiento se ha establecido en 6 meses, tan sólo 
podrá  ejecutarse  las  labores  de  riegos  de  mantenimiento,  el  resto  de  labores  (escardas,  
abonados, siegas,…) deberán correr a cargo de la Entidad Gestora de la EDAR asegurando así 
el correcto arraigo de las plantaciones realizadas.  

A  continuación  se  describe  la  tarea  de  riego  de  mantenimiento,  el  resto  de  tareas  quedan  
perfectamente  descritas  en  el  Plan  de  Mejora  Vegetal  incluido  en  el  Anejo  Ambiental  del  
presente proyecto. 

Riegos de mantenimiento. 

Las especies vegetales (arbóreas, arbustivas y herbáceas) se regarán esporádicamente, en las 
épocas  que  fuese  necesario,  dependiente  de  las  condiciones  edafoclimáticas  y  de  las  
necesidades,  de  forma  que  todas  ellas  encuentren  en  el  suelo,  el  porcentaje  de  agua  útil  
necesaria para su normal crecimiento y desarrollo. 

Se  realizarán  6  riegos  en  los  seis  meses  posteriores  a  la  implantación  de  las  especies  
vegetales, preferiblemente en época de sequía. Cada riego será a razón de 15 litros de agua 
para los individuos presentados en bandeja foresta, de 75 litros para las especies arbóreas y 
5 litros/m2 para el césped. 

Finalmente se incluye un resumen de las mediciones de la mejora vegetal: 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 27 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

RESUMEN DE MEDICIONES 

TRBAJOS PREVIOS 

CONCEPTO TOTALES 

m2 Preparación del terreno 245.965 

TRABAJOS DE INTEGRACIÓN 

CONCEPTO C1 C2 C3 TOTALES 

Ud Populus alba 683 79 - 762 

Ud Celtis australis 683 - - 683 

Ud Tamarix africana 1821 2054 460 4.335 

Ud Rosmarinus officinalis - 4288 - 4.288 

Ud Lavandula stoechas - 4288 - 4.288 

Ud Tilia platyphyllos - 67 - 67 

Ud Pino piñonero - 130 - 130 

Ud Olea europaea - 297 - 297 

Ud Citrus aurantium - 167 - 167 

Ud Ceratonia siliqua - 122 - 122 

Ud Ficus microcarpa - 66 - 66 

Ud Juglans nigra - 115 - 115 

Ud Thymus vulgaris - 4288 - 4.288 

Ud Nerium oleander 1821 2303 689 4.813 

Ud Cupressus 
sempervirens "Stricta" - - 157 157 

gr Mezcla de semillas 
(césped) - 11.219 281 11.500 

Ud Sistema de riego 
localizado 1 - - 1 

TRABAJOS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO 

CONCEPTO Plantas / Sup. Riegos / Mes Nº Meses TOTALES 

Nº Riegos mantenimiento 
de arbustos 22.012 1 6 132.072 

Nº Riegos mantenimiento 
de árboles 2.566 1 6 15.396 

m2 Riegos mantenimiento 
de césped 65.628 1 6 393.768 

m2 Desbroce mecanizado 79.592 - - 79.592 

 

12. CLASIFICACIÓN DEL CONTRATISTA 

Teniendo en cuenta que el importe de la obra supera los 500.000,00 euros, el Artículo 77 de 
la  Ley  9/2017,  por  la  que  aprueba  la  Ley  de  Contratos  del  Sector  Público,  establece  la  
obligatoriedad de exigir clasificación a los empresarios que concurran a la licitación. 

De conformidad con lo determinado en el artículo 43 de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, 
de apoyo a los emprendedores y su internalización, por el que se modifica el apartado 1 del 
artículo 65 y la Subsección 4, del Capítulo II del Título II del Libro Primero de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, por el que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público, será exigible 
la clasificación en contratos de obras cuyo valor estimado sea igual o superior a 500.000,00€. 
En  consecuencia,  resulta  necesario  establecer  una  clasificación  que  ha  de  exigirse  a  los  
licitadores para su presentación a la licitación.  

Consecuentemente con lo anterior, y en cumplimiento del Capítulo II, Sección 1.”Clasificación 
de empresas contratistas de obras”, del Reglamento General de La Ley de Contratos Públicos 
(Aprobado por decreto 1098/01, de 12 de octubre) y teniendo también en cuenta el libro II, 
Título Primero, Capítulo Primero, del citado Reglamento y la O.M. de 16-11-72 de Hacienda, 
se  incluye  en  este  apartado  la  clasificación  que  con  arreglo  al  Registro  deba  ostentar  el  
empresario para ejecutarla. 

Para determinar la clasificación que deben poseer los contratistas que opten a la ejecución de 
las  obras  del  presente  Proyecto,  se  siguen  las  disposiciones  recogidas  en  el  Reglamento  
General de Contratación, que enumera 11 grupos o clases de obra, con sus correspondientes 
subgrupos.  Puede  requerirse  clasificación  para  un  determinado  tipo  de  obra  cuando  ésta  
alcance el 20 % dentro del Presupuesto Base de Licitación. 

En el presente Proyecto se identifican los siguientes grupos y subgrupos de obra: 

K) ESPECIALES 

 8 Estaciones de tratamiento de aguas 

 

El siguiente paso es determinar la categoría del contrato de obra de cada grupo, que viene 
dada por su anualidad media, en función de la siguiente tabla: 

CATEGORÍA ANUALIDAD 

1 Menor de 150.000 €. 

2 Mayor de 150.000 € y menor de 360.000 €. 

3 Mayor de 360.000 € y menor de 840.000 €. 

4 Mayor de 840.000 € y menor de 2.400.000 €. 

5 Mayor de 2.400.000 € y menor de 5.000.000 €. 

6 Mayor de 5.000.000 €. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 28 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

En nuestro caso, el presupuesto base de licitación se eleva a 113.414.082,47 €. Al dividir por 
el  número  total  de  meses  de  ejecución  de  obra  (30  meses)  y  multiplicar  por  doce  meses  
(anualidad) se obtiene un total de

 

45.365.632,99 €. 

En resumen, la clasificación que puede exigirse al contratista es la siguiente: 

Grupo Subgrupo Categoría 

K                          8                             4

 

13. REVISIÓN DE PRECIOS 

El objeto de este apartado es proponer la fórmula de revisión de precios que sea más adecuada 
a las características de la obra, en base al Real Decreto 1.359/2011, de 7 de octubre por el que se 
aprueba la relación de materiales básicos y las fórmulas-tipo generales de revisión de precios de los
contratos de obras y de contratos de suministro de fabricación de armamento y equipamiento de las

En el apartao 5  OBRAS HIDRÁULICAS, se propone fórmula 561. Alto contenido en siderurgia,  ce-

 

Clase de obra H E C L S Cu Al M Cr T. fijo 

Explanación en general 0,37 0,28     0,2         0,15 

Explanación con explosivos o muy 
mecanizada 0,31 0,37     0,17         0,15 

Obras de fábrica en general 0,34 0,18 0,18   0,13     0,02   0,15 

Obras de hormigón armado y/o 
pretensado, en general 0,32 0,13 0,16   0,23     0,01   0,15 

Obras de hormigón armado y/o 
pretensado con cuantía muy elevada 0,3 0,08 0,13   0,34         0,15 

Obras metálicas 0,28 0,11 0,07   0,39         0,15 

Firmes con tratamiento superficial 0,34 0,22   0,16 0,13         0,15 

Firmes con pavimento bituminoso (1)                     

Pavimentos bituminosos (sin capas de 
afirmado) (2)                     

Firmes con pavimento rígido 0,34 0,22 0,18   0,11         0,15 

Obras de tipo eléctrico y/o electrónico 
(3)                     

Plantaciones 0,47 0,28           0,05 0,05 0,15 

Obras accesorias (4)                     

Túneles 0,34 0,24 0,11   0,16         0,15 

Abastecimiento, saneamiento, 
depuración, zanjas telecomunicaciones 0,33 0,16 0,2   0,16         0,15 

Líneas tte energía eléctrica >= 45 Kv 0,27   0,05   0,38   0,15     0,15 

Líneas tte energía eléctrica <45 Kv 0,3   0,02   0,23   0,3     0,15 

 

 

 

 

GRUPO SUBGRUPO CATEGORÍA

Las categorías 5 y 6 no serán de aplicación en los sugbrupos pertenecientes a los grupos I, J y K.
Para dichos subgrupos la máxima categoría de clasificación será la categoría 4, y dicha categoría
será de aplicación a los contratos de dichos subgrupos cuya cuantía sea superior a 840.000 euros.

Administraciones Públicas:

mento y rocas y áridos. Tipologías más representativas: Instalaciones y conducciones de abasteci-
miento y sanemaiento:

Kt = 0, 10Ct/C0 + 0, 05Et/E0 + 0, 02Pt/P0 + 0, 08Rt/R0 + 0, 28St/S0 + 0, 01Tt/T0 + 0, 46



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 29 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Del  Documento  nº  3.  Presupuesto  General  se  puede  obtener  el  desglose  necesario  para  
introducir en la tabla anterior: 

Clase de obra Importe 
Tanto por uno 
de la clase de 

obra 

Explanación en general  1.039.047,96  0,0173 

Explanación con explosivos o muy mecanizada  0,0000 

Obras de fábrica en general  0,0000 

Obras de hormigón armado y/o pretensado, en general  17.234.401,85 0,2871 

Obras de hormigón armado y/o pretensado con cuantía muy 
elevada 

 0,0000 

Obras metálicas  0,0000 

Firmes con tratamiento superficial  0,0000 

Firmes con pavimento bituminoso (1)  0,0000 

Pavimentos bituminosos (sin capas de afirmado) (2)  0,0000 

Firmes con pavimento rígido  0,0000 

Obras de tipo eléctrico y/o electrónico (3)  0,0000 

Plantaciones  0,0000 

Obras accesorias (4) 1.361.246,22 0,0227 

Túneles  0,0000 

Abastecimiento, saneamiento, depuración, zanjas 
telecomunicaciones 

40.391.996,85 0,6729 

Líneas tte energía eléctrica >= 45 Kv  0,0000 

Líneas tte energía eléctrica <45 Kv  0,0000 

 

Aplicando la columna de tanto por uno a la matriz anterior se obtiene: 

Clase de obra H E C L S Cu Al M Cr T. fijo 

Explanación en general 0,05 0,04 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 

Explanación con explosivos o muy 
mecanizada 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras de fábrica en general 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras de hormigón armado y/o 
pretensado, en general 

0,10 0,04 0,05 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 

Obras de hormigón armado y/o 
pretensado con cuantía muy 

elevada 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras metálicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Firmes con tratamiento superficial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Firmes con pavimento bituminoso 
(1) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pavimentos bituminosos (sin capas 
de afirmado) (2) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Firmes con pavimento rígido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras de tipo eléctrico y/o 
electrónico (3) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plantaciones 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras accesorias (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Túneles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Abastecimiento, saneamiento, 
depuración, zanjas 
telecomunicaciones 

0,07 0,04 0,05 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 

Líneas tte energía eléctrica >= 45 
Kv 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Líneas tte energía eléctrica <45 Kv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 30 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Los materiales básicos a incluir con carácter general en las fórmulas de revisión de precios de los
contratos sujetos a dicha forma de revisión y los símbolos que representan sus respectivos índices

 

 

14. PLAZO DE EJECUCIÓN 

La programación de la obra tendrá un carácter meramente indicativo, fijándose un plazo para 
la  total  ejecución  de  las  obras  de  TREINTA (30)  meses  más  SEIS  (6)  meses  de  puesta  en  
marcha para la EDAR, sin perjuicio del plazo contractual que se fijará en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas a la vista de las consideraciones económicas o administrativas del Organismo 
que realice la contratación.  

 

15. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

 Presupuesto de Ejecución Material…             78.765.249,30 euros 

 13%  de  Gastos  Generales…      10.239.482,41  euros  

6% de Beneficio Industrial…       4.725.914,96  euros  

        -------------------------  

Suma (Precio cierto de Contrata)…     93.730.646,67  euros  

21%  de  IVA…        19.683.435,80  euros  

        -------------------------  

 Presupuesto Base de Licitación…    113.414.082,47 euros 

 

Asciende  el  Presupuesto  Base  de  Licitación  a  la  cantidad  de  CIENTO  TRECE  MILLONES  
CUATROCIENTOS  CATORCE  MIL  OCHENTA  Y  DOS  EUROS  CON  CUARENTA  Y  SIETE  
CÉNTIMOS.   

      

16. DOCUMENTOS QUE INTEGRAN EL ANTEPROYECTO 

El presente Anteproyecto está compuesto por los siguientes documentos: 

1. MEMORIA 

ANEJO 1 FICHA TÉCNICA 

ANEJO 2 TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 

ANEJO 3 GEOLOGÍA Y GEOTECNIA 

ANEJO 4 CÁLCULOS HIDRÁULICOS 

ANEJO 5 CÁLCULOS DEL PROCESO DE TRATAMIENTO 

ANEJO 6 SERVICIOS Y CONEXIÓN A SISTEMAS GENERALES 

ANEJO 7 COORDINACIÓN CON OTROS ORGANISMOS 

ANEJO 8 EXPROPIACIONES 

ANEJO 9 ESTUDIO DE INUNDABILIDAD 

ANEJO 10 ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 

ANEJO 11 EVALUACIÓN DE IMPACTO EN SALUD 

ANEJO 12 PRESCRIPCIONES 

2. PLANOS 

3. PRESUPUESTO 

 

de precios en dichas fórmulas,s erán los siguientes:

Símbolo                                      Material
 
    A                                            Aluminio.
    B                                  Materiales bituminosos.
    C                                            Cemento.
    E                                            Energía.
    F                                   Focos y luminarias.
    L                                  Materiales cerámicos.
    M                                             Madera.
    O                                             Plantas.
    P                                   Productos plásticos.
   Q                                    Productos químicos.
   R                                          Áridos y rocas.
   S                                   Materiales siderúrgicos.
   T                                   Materiales electrónicos.
   U                                                Cobre.
   V                                                Vidrio.
   X                                    Materiales explosivos



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)  DOCUMENTO Nº1 – MEMORIA - 31 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

17. DECLARACIÓN DE OBRA COMPLETA 

Con  todo  lo  expuesto  en  la  Memoria  y  en  los  demás  documentos  se  considera  queda  
suficientemente definido el Proyecto conforme a lo especificado en el artículo 13 de la Sección 
1ª del Capítulo II de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público. 

De esta manera, atendiendo a lo regulado en el Artículo 99 de la Ley 9/2017 de Contratos del 
Sector Público, se recoge en el presente documento el objeto determinado y las necesidades 
y funcionalidades concretas que satisface el proyecto desarrollado. No se considera división 
en lotes, suponiendo el presente proyecto obra única y completa, ajustándose a los requisitos 
del  epígrafe  segundo  del  apartado  tercero  del  Artículo  99  de  la  Ley  9/2017  al  suponer  el  
conjunto de trabajos definidos en el proyecto un único objetivo que puede verse imposibilitado 
con dicha división. 

Por  otra  parte,  las  obras  en  él  consideradas  satisfacen  el  artículo  13  de  la  vigente  Ley  de  
Contratos del Sector Público y en el artículo 125 de la Sección 2ª del Capítulo II del Libro II 
del  Real  Decreto  1098/2001  de  Reglamento  General  de  la  Ley  de  Contratos  de  las  
Administraciones Públicas, toda vez que constituyen una unidad completa, susceptible, por 
tanto, de ser entregadas al uso general a su terminación. 

 

18. CONSIDERACIONES FINALES 

Se manifiesta que con el presente documento se cree haber definido suficientemente, a nivel 
de Anteproyecto,  las obras incluidas en el mismo, con el fin de servir para la subsiguiente 
licitación de Proyecto y Obra y posterior ejecución. 

 

Málaga, Agosto de 2019 

Los Autores del Proyecto 

  

Fdo: Patricia Moya Núñez Fdo: Manuel Gutiérrez Fernández 

 

 



A
N

E
JO

 N
º1

 – FIC
H

A
 T

É
C

N
IC

A
 

 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA 

 
 



A
N

E
JO

 N
º1

 – FIC
H

A
 T

É
C

N
IC

A
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA 
 

 

ÍNDICE 
 

 

 INFORMACIÓN GENERAL ......................................................................................... 1 

 INFORMACIÓN SECTORIAL ESPECÍFICA................................................................... 2 

 RECOGIDA ............................................................................................................... 6 

3.1. DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO ACTUAL ................................. 6 

3.2. DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA COLECTOR A DESARROLLAR ............................... 6 

Las características del sistema colector son: ............................................................ 6 

 TRATAMIENTO ......................................................................................................... 6 

4.1. DESCRIPCIÓN DE INSTALACIONES EXISTENTES E INTEGRACIÓN EN EL 
SISTEMA FUTURO ............................................................................................ 6 

4.2. OBJETIVO ........................................................................................................ 7 

4.3. CAPACIDAD EN TÉRMINOS DE CARGA DE DEPURACIÓN (DIRECTIVA 91/271/CE) 
Y EN TÉRMINOS DE CAPACIDAD HIDRÁULICA .................................................. 7 

4.4. DESCRIPCIÓN TÉCNICA DE LA TECNOLOGÍA DE TRATAMIENTO ...................... 8 

4.4.1. Llegada de agua bruta a planta. ............................................................... 8 

4.4.2. Canales de desbaste ................................................................................ 8 

4.4.3. Desarenador-desengrasador ..................................................................... 9 

4.4.4. Edificio de pretratamiento ........................................................................ 9 

4.4.5. Decantación primaria ............................................................................. 10 

4.4.6. Edificio de decantación .......................................................................... 10 

4.4.7. Tratamiento biológico ............................................................................ 10 

4.4.8. Decantación secundaria ......................................................................... 12 

4.4.9. Tratamiento terciario ............................................................................. 12 

4.5. GESTIÓN DE LOS FANGOS ............................................................................. 12 

4.6. ELEMENTOS AUXILIARES ............................................................................... 12 

4.7. SISTEMA DE SUPERVISIÓN DE LAS INSTALACIOES ....................................... 13 

 CARACTERÍSTICAS DE LA IMPULSIÓN DE INTERCONEXIÓN .................................. 14 

GESTIÓN, PLANIFICACIÓN Y DISPONIBILIDAD DE PERSONAL ............................... 16 

ANÁLISIS DE RATIOS .............................................................................................. 17 

PLAZO DE EJECUCIÓN ........................................................................................... 17 

  

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 1 - 

  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 INFORMACIÓN GENERAL 

TÍTULO DEL PROYECTO:ANTEPROYECTO DE LA EDAR ALGOMERACIÓN URBANA 
GUADALHORCE. MALAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) 

ÁMBITO: ........................................................................................... Saneamiento y Depuración 

LOCALIZACIÓN:   

     Provincia:   ................................................................................................................. Málaga 

     Municipios:  .................. Málaga, Santa Amalia, Alhaurín de la Torre, Campanillas, Cártama y  

Alhaurín el Grande. 

PROMOTOR DE LA REDACCIÓN DEL PROYECTO:  .....................................................................  

Dirección General de Infraestructuras del Agua. Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Desarrollo Sostenible. 

BENEFICIARIO DE LAS OBRAS:  ........ Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, Alhaurín el Grande, 

Cártama y Málaga. 

 

OBJETIVOS A CONSEGUIR: 

El objeto del presente anteproyecto es la definición y valoración de las obras necesarias para la 
ejecución de la nueva EDAR Aglomeración Urbana Guadalhorce y la Interconexión de la misma  
con la EDAR de Guadalhorce. Se proyectan por tanto, las obras necesarias para dar solución al 
elevado volumen de agua residual que actualmente trata la depuradora de Guadalhorce, así como 
al previsible aumento de caudal de agua generado en los próximos años por las poblaciones de 
(representadas por sus colectores): 

 Málaga 

 Santa Amalia 

 Alhaurín de la Torre 

 Campanillas, Cártama y Alhaurín el Grande. 

 

ALTERNATIVAS CONSIDERADAS: 

En el análisis de alternativas previo a este anteproyecto se consideró un elenco de soluciones que 
representan distintas opciones de ubicación de la nueva EDAR y las características de la misma. 
Por otro lado se evaluó entre la intercepción y vehiculación directa de la totalidad del caudal a 
tratar a la nueva planta y el mantenimiento del esquema de drenaje actual a la EDAR del 
Guadalhorce contemplando como única vía de vehiculación de las aguas a la nueva EDAR la 
impulsión de conexión entre ambas. 

 

 

 

DESCRIPCIÓN DE LA ALTERNATIVA SELECCIONADA: 

La nueva EDAR Aglomeración Urbana Guadalhorce se diseña con línea de agua con tratamiento 
terciario y sin línea de fangos. Estos se transportarán mediante impulsión hasta la actual EDAR 
donde se incorporarán a la línea actual de proceso. Al final de la impulsión se diseñarán elementos 
de llegada para el almacenamiento temporal para el tratamiento posterior en la EDAR 
Guadalhorce así como se mejoras en la desodorización de la EDAR Guadalhorce. 

La interconexión de la EDAR de Guadalhorce Norte está formada un colector en impulsión de agua 
bruta y un colector doble de impulsión de fangos de retorno. El eje es común para ambas 
conducciones y une la EDAR Guadalhorce Actual con la nueva EDAR que se ejecutará en la parcela 
prevista próxima al núcleo urbano de Mestanza. La longitud total de dicha impulsión es de 7.330
metros.  

El bombeo de cabecera de esta impulsión se ejecutará junto al edificio de pretratamiento de la 
EDAR Guadalhorce actual y se dimensiona para impulsar un caudal medio diario de 35.000 m3 
hacia la nueva EDAR. La impulsión se desarrolla en dos tramos. El primero queda constituido una 
conducción en tubería de FD DN 700 mm hasta la Nueva EBAR Merino y el segundo se dispone 
otra conducción en FD DN 800 mm hasta la nueva EDAR. 

Los fangos mixtos generados en la nueva planta se procesarán en las instalaciones existentes en 
la EDAR Guadalhorce.  Para ello, se tiene previsto el bombeo de los lodos hasta esta instalación 
con el mismo trazado que la impulsión principal, ya que irán ubicados en la misma zanja en la 
mayor parte de su recorrido. El fango será transportado en tubería de F.D. DN 300 PN 35, 
mediante doble impulsión. 

Se proyectan junto a la EBAR de Merino, un aliviadero de HA DN 1200. 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 2 - 

  

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 INFORMACIÓN SECTORIAL ESPECÍFICA 

Se aplica la Directiva Comunitaria CEE 91/271 

PLANOS GENERALES Y DE SITUACIÓN: 

I. PLANO DE SITUACIÓN DE LAS ACTUACIONES 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 3 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

II. PLANO DE EMPLAZAMIENTO DE LA EDAR 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 4 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

III. PLANTA GENERAL DE LA EDAR 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 5 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

II. PLANO GENERAL DE LAS CONDUCCIONES 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 6 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 RECOGIDA 

3.1. DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO ACTUAL 

- Capacidad en población equivalente: 625.000 

- Sistema unitario 

- Aliviaderos de pluviales con entrega directa al Guadalhorce 

- Integración del mismo en el sistema a desarrollar: las instalaciones actuales serán 

complementarias.

 

3.2. DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA COLECTOR A DESARROLLAR 

La agrupación de vertidos Guadalhorce Norte está formada por el Colector Interceptor de 
Alhaurín el Grande, Cártama y Campanillas que discurre por la margen izquierda del Río 
Guadalhorce e interceptará los caudales vehiculados por la Agrupación de Alhaurín el Grande, 
y Cártama, además de los generados en las Márgenes del río Campanillas y de las barriadas 
de Santa Rosalía y Maqueda. Este colector discurrirá en parte paralelo a la línea de FFCC 
convencional Córdoba-Málaga, hasta Santa Águeda, bordeando a la población para cruzar el 
Río Guadalhorce hasta la futura EDAR. Este eje desempeña el papel vertebrador del drenaje 
del Plan Director de Saneamiento de las márgenes del río Campanillas y de las Barriadas de 
Maqueda y Santa Rosalía, desarrollado por EMASA. 

Se incluye además la ejecución de una conducción que interceptará los caudales del colector 
emisario de Santa Amalia y del colector emisario de Alhaurín de la Torre a la EDAR actual para 
su conducción directa a la nueva EDAR.  

La conducciones previstas son  de PRFV DN 1000  para el primero y de PRFV DN 1500 para 
la segunda. Los caudales interceptados son vehiculados hasta los pozos de bombeo previstos 
para su recepción en la nueva EDAR. 

 

Las características del sistema colector son: 

 km de colector de gravedad: 6,995 

 m3/día de agua conducida: 62.467,20 

 km de colector:  

 AA.VV.: 6,995 

 Impulsión: 7,330 

 m3/día total de agua conducida: 75.000 

 Capacidad del sistema 625.000  habitantes equivalentes 

 Existencia de separación de pluviales y tratamiento de avenidas: SÍ 

 

 TRATAMIENTO 

4.1. DESCRIPCIÓN DE INSTALACIONES EXISTENTES E INTEGRACIÓN 
EN EL SISTEMA FUTURO 

El tratamiento de la línea de agua de la EDAR existente de Guadalhorce consiste en un 
pretratamiento seguido de una decantación primaria (10 unidades rectangulares), posterior 
proceso biológico por fangos activados de media carga (5 reactores) con decantación 
secundaria (10 unidades rectangulares). 

En cuanto a la línea de fangos, cuenta con espesamiento por gravedad para los fangos 
primarios y sistema de centrifugación de espesamiento para los fangos biológicos. 
Tratamiento de digestión termofílica aeróbica precedente a la digestión mesofílica anaeróbica. 
Posterior deshidratación de fango con centrífugas decantadoras para su disposición final.

A esta planta llegan las aguas residuales provenientes de parte de la zona centro, norte y oeste 
de la ciudad, así como del saneamiento integral de Churriana, Campanillas, Puerto de la Torre 
y del municipio de Torremolinos y Alhaurín de la Torre. Este aporte supone la depuración de 
un caudal medio aproximado de 165.000 m3 de agua residual al día. 

Inicialmente se planteó diseñar una EDAR para un caudal de tratamiento de 100.000 m3/día 
complementaria de la excedente actual. La base de partida era que Alhaurín de la Torre, 
Alhaurín el Grande y Cártama, aportan 30.000 m3/día, pudiendo ser utilizados los 70.000 
m3/días restantes como descarga de la EDAR de Guadalhorce.  

Finalmente, se diseña una EDAR sin línea de fangos con una capacidad de tratamiento de 
75.000 m3/día vinculada a la EDAR actual con una interconexión de agua bruta y fangos. La 
EDAR Aglomeración Urbana Guadalhorce tiene la siguiente configuración: 

LÍNEA DE AGUA 

 POZO DE GRUESOS INDEPENDIENTES 
 DESBASTE DE GRUESOS  
 BOMBEO DE ELEVACIÓN A CONFLUENCIA 
 DESBASTE DE FINOS  
 DESARENADO-DESENGRASADO  
 DECANTACIÓN PRIMARIA: FLOCULACIÓN Y DECANTACIÓN LAMELAR 
 REACTOR BIOLÓGICO 
 DECANTACIÓN SECUNDARIA  
 BOMBEO A TRAT. TERCIARIO  
 MICROFILTRACIÓN  
 DESINFECCIÓN MEDIANTE UV 
 BOMBEO DE FANGOS A EDAR GUADALHORCE 

 

 

  

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 7 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.2. OBJETIVO 

El objetivo de la nueva planta de tratamiento es el de tratar aguas residuales de carácter 
urbano que puntualmente reciben aguas residuales industriales procedentes de mataderos 
que aumentan moderadamente la carga orgánica influente. 

 

4.3. CAPACIDAD EN TÉRMINOS DE CARGA DE DEPURACIÓN 
(DIRECTIVA 91/271/CE) Y EN TÉRMINOS DE CAPACIDAD HIDRÁULICA 

 

En cuanto a cargas de depuración se refiere, los valores en el influente son los siguientes: 

 

Influente  

Concentraciones 

SST (mg/l) 500 

DBO5 (mg/l) 500 

DQO (mg/l) 1.000 

Pt (mg/l) 11 

Nt (mg/l) 60 

Cargas 

SST (kg/d) 37.500 

DBO5 (kg/d) 37.500 

DQO (kg/d) 75.000 

Pt (kg/d) 825 

Nt (kg/d) 4.500 

 

 

 

 

 

 

 

En cuanto a cargas esperadas en el efluente, tanto en invierno como verano, éstas son las 
siguientes: 

EFLUENTE  

  ppm kg/d Rendimiento 

DQOt efl. 125 9.375 87,50 % 

DQOf efl. - -   

DQOp efl. - -   

DBOt efl. 25 1.875 95,00 % 

DBO5f efl. - -   

DBO5p efl. - -   

Nt 10 750 83,33 % 

N-NH4+ - -   

N-NO3- - -   

Norg - -   

NTK - -   

SSTef 35 2.625 93,00 % 

Pt 1 75 90,90 % 

 

En las tablas anteriores del efluente se puede comprobar que tanto en concentraciones como 
en rendimientos se cumple holgadamente con la directiva  91/271/CEE. 

En cuanto a caudales hidráulicos considerados para el cálculo de la línea piezométrica han 
sido los siguientes: 

Caudal en Colector Alhaurín de la Torre y Santa Amalia 13.475,40  m3/d 

Caudal en Colector Campanillas, Cártama y Alhaurín el Grande 48.988,80  m3/d 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 8 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.4. DESCRIPCIÓN TÉCNICA DE LA TECNOLOGÍA DE TRATAMIENTO 

4.4.1. LLEGADA DE AGUA BRUTA A PLANTA. 

El influente que llega a la nueva planta lo hace a través de dos colectores diferenciados. Se 
trata de: 

COLECTOR 
DIAMETRO 

(mm) 

COTA DE 
LLEDADA. 

(m.s.n.m) 

Colector Alhaurín de la Torre y Santa Amalia 1.000 8,417 

Colector Campanillas, Cártama y Alhaurín el Grande 1.500 6,124 

Colector de interconexión EDAR Guadalhorce 800 18,5 

 

Debido a que la parcela de la nueva EDAR presentará una única cota en su terreno (+18,00), 
el sistema diseñado para el desbaste gruesos e impulsiones es el siguiente. 

o Pozo de gruesos Nº1 y bombeo de las aguas residuales aportadas por el Colector 
Campanillas, Cártama y Alhaurín el Grande. Está formado por una unidad de 
8,0x8,0 metros en superficie, 11 metros de altura y un volumen útil de 210 m3. El 
pozo de gruesos tendrá una reja de muy gruesos de 100 mm de paso, estando 
prevista su limpieza con el peine de la cuchara bivalva.  

La salida del pozo de gruesos Nº1 tendrá lugar a un canal de alimentación al 
desbaste de sólidos gruesos. El desbaste de sólidos gruesos asociado a este pozo 
estará formado por cuatro canales. Tres irán equipados y están previsto que con solo 
dos unidades traten los caudales de diseño actuales. El cuarto se equipará en el 
futuro para poder procesar los caudales máximos considerados par dicho escenario. 
Las tres rejas serán automáticas, con un paso de 40 mm. Los canales donde irán 
instalados las rejas serán de 1,0 m.  

Está previsto la interconexión con el canal de salida del pozo de gruesos Nº2 
(asociado al colector de Alhaurín de la Torre y Santa Amalia), de tal forma que el 
agua procedente del pozo de gruesos Nº2 pueda ser procesada en el desbaste de 
gruesos y en la elevación que están asociados al pozo de gruesos Nº1. 

A la salida del desbaste de sólidos gruesos se dispone de un vertedero de alivio a la 
cota 13,00 m, que permitirá evacuar el agua en una situación excepcional de 
emergencia (fallo en el suministro eléctrico y avería en el grupo electrógeno de 
emergencia del pretratamiento).  

El sistema de bombeo asociado al pozo de gruesos Nº1 esta compartimentado en 
dos, con posibilidad de su aislamiento mediante compuerta motorizada. En cada 
compartimento se disponen 3 unidades, una bomba de 2.475 m3/h y dos de 1.240 
m3/h, todas ellas a 18 m.c.a. La capacidad máxima disponible de elevación total es 
de 9.910 m3/h, que permite impulsar los caudales que circulan por el pozo de 
gruesos Nº1 (7.350 m3/h) y el pozo de gruesos Nº2 (2.025 m3/h). La obra civil del 
bombeo se ejecuta acorde a los equipos de bombeo futuros que serán de mayor o 
igual capacidad a los previstos para la situación actual. 

o Pozo de gruesos Nº2 y bombeo de las aguas residuales aportadas por el Colector 
de Alhaurín de la Torre y  Santa Amalia. Está formado por una unidad de 4,5x4,5 
metros en superficie, 8 metros de altura y un volumen útil de 56,25 m3. El pozo de 
gruesos tendrá una reja de muy gruesos de 100 mm de paso, estando prevista su 
limpieza con el peine de la cuchara bivalva.  

La salida del pozo de gruesos Nº2 tendrá lugar a un canal de alimentación al 
desbaste de sólidos gruesos. El desbaste de sólidos gruesos asociado a este pozo 
estará formado por un solo canal, equipado con una reja automática de 40 mm. El 
canal donde irá instalado la reja será de 1,0 m.  

La salida del pozo de gruesos Nº2 está conectada a la salida del pozo de gruesos 
Nº1. 

El sistema de bombeo asociado al pozo de gruesos Nº2 estará formado por 3 
unidades, una bomba de 470 m3/h y dos de 1.040 m3/h, todas ellas a 16 m.c.a. La 
capacidad máxima disponible de elevación total es de 2.550 m3/h, que permite 
impulsar los caudales que circulan por el pozo de gruesos Nº2 (2.546 m3/h). La obra 
civil del bombeo se ejecuta acorde a los equipos de bombeo futuros que serán de 
mayor o igual capacidad a los previstos para la situación actual. 

 

4.4.2. CANALES DE DESBASTE 

La obra civil correspondiente al desbaste de sólidos previsto tras el bombeo se 
ejecutará para el futuro y se dispondrán los equipos necesarios  para la situación actual. 
Estará compuesto por cuatro canales de 1,7 m de anchura. Tres se equipan en esta 
fase y el cuarto el futuro. 

En la situación actual, de los tres canales equipados, dos son de uso habitual y contarán 
con una reja de gruesos de 15 mm de luz de paso y tamices de finos de 3 mm de luz 
de paso, todos ellos de limpieza automática, con regulación del automatismo por 
temporizador y diferencia de nivel aguas arriba y aguas abajo. En el tercer canal, que 
entrará en funcionamiento cuando se encuentre fuera de servicio alguna de los otros 
dos, se dispone una reja de gruesos de 15 mm y de limpieza automática. 

La extracción de los residuos de las rejas y tamices se realiza con sendos tornillos 
transportadores, que descargan en una prensa donde tiene lugar su compactación par, 
posteriormente, ser descargados en un contenedor, dispuesto al efecto en el interior 
del edificio de pretratamiento. En la solera del edificio de pretratamiento sobre la que 
apoya cada contenedor está protegida con carriles para amortiguar golpes en los 
movimientos de los mismos durante las maniobras del camión de retirada.  

Los canales se podrán aislar mediante compuertas motorizadas en la entrada y salida 
de los canales.  

Deberá preverse la cubrición de los canales y equipos del desbaste (rejas, tamices, 
tornillos, contenedores, etc) realizando tomas localizadas que permitan optimizar la 
capacidad de los equipos de desodorización necesarios para el tratamiento de olores 
de esta etapa.  

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 9 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.4.3. DESARENADOR-DESENGRASADOR 

El pretratamiento se completa con un proceso de eliminación de arenas y grasas que 
se realiza en un mismo elemento común: Desarenador-desengrasador. 

Se han previsto tres líneas, para la fase actual, que se ejecutarán en el interior de un 
edificio.  

El desarenador-desengrasador es una obra mixta que reúne las condiciones necesarias 
para retener la arena y eliminar grasas, aceites y pequeños flotantes, pero con unos 
criterios muy amplios para facilitar la explotación y mantenimiento en el resto de la 
planta. 

Cada desarenador-desengrasador se cubrirá y se realizará una extracción de aire 
localizada que posteriormente será tratado, por vía biológica, en un equipo. 

Los desarenadores-desengrasadores estarán equipados con compuertas de entrada y 
un canal de entrada reparto, de tal manera que se pueda aislar cualquiera de ellos. 

El equilibrio hidráulico en los canales de desarenado y desengrase se consigue 
mediante el vertedero instalado en la salida de los mismos. De esta forma aseguramos 
también un nivel de agua fijo para eliminar más fácilmente las grasas y flotantes. 

Sobre cada unidad de desarenado desengrasado se dispone un puente móvil, soporte 
del bombeo de arenas y del sistema de rasquetas de superficie. 

En cada puente viajante de cada aparato se instalará una bomba vertical de 60 m³/h. 
La descarga de estas bombas se conducirá dos (1+1R) clasificadores de arenas, del 
tipo tornillo; de 180 m³/h de capacidad. 

La barredora superficial arrastra las grasas acumuladas en el canal desengrasador. Se 
descargarán en una canal situado en un extremo de los desarenadores que los conduce 
a una arqueta de bombeo equipada con dos (1+1R) bombas de 50 m3/h. La impulsión 
de estas unidades tiene lugar en dos (1+1R) separadores de grasas del tipo de 
rasquetas, de 50 m³/h de capacidad. 

En el diseño de los desarenadores-desengrasadores se ha realizado un ajuste de los 
parámetros de forma que las velocidades ascensionales sean las adecuadas para 
conseguir un adecuado desengrase. Los datos presentados a continuación se presentan 
ampliamente desarrollados en el Anejo “Dimensionamiento del proceso”. 

- Carga hidráulica a Qmed   8,21 < 15  m3/(m2*h) 
- Carga hidráulica a Qmax   23,99 < 24  m3/(m2*h) 
- Tiempo de retención a Qmed  24,03 > 20  min 
- Tiempo de retención a Qmax  8,22>8  min 

Con estos parámetros de diseño los desarenadores-desengrasadores tienen las 
siguientes características: 

- Largo      27,5  m 
- Ancho      5  m 
- Relación largo/ancho   5,5 > 5  
- Superficie unitaria     137,5  m2 
- Ancho zona desarenado   4,0  m 
- Ancho zona desengrasado   1,00  m 
- Altura líquida total    4,35  m 

 

Las arenas se extraen mediante bombas: 

- Tipo de bomba    centrífuga vertical 
- Número de bombas instaladas  3+0  
- Caudal unitario    60     m3/h 
- Tiempo máximo teórico de bombeo   < 12,0  h 

Estas bombas alimentan un canal de recogida de la suspensión agua-arena para 
conducirla a dos clasificadores de arena. Las características técnicas de este equipo 
serán: 

 Tipo de escurridor....................................................tornillo sin-fin 
 Unidades..................................................................1+1R 

El clasificador se conectará con la red de vaciados de aguas de la planta, para enviar el 
agua sobrenadante a la cabeza del tratamiento. 

Se proyecta la instalación de una aeración mediante burbuja gruesa con 
soplantes/difusores, por lo que las características del sistema de agitación-aireación 
serán las siguientes: 

- Agitación mediante soplantes y difusores. 

 

Las características adoptadas son las siguientes: 

- Caudal de aire a Qmax             8,97 > 8  Nm3/(m2*h) 
- Caudal de aire adoptado por línea  1.233,33  Nm3/h 
- Caudal de aire total necesario   3.700   Nm3/h 
- Sistema de compresión de aire   motosoplantes 
- Número de soplantes instaladas   3 (2+1R)   ud 
- Número de soplantes funcionando  2   ud 
- Altura manométrica     5,40   m 
- Número de parrillas por línea   1  
- Número de difusores por parrilla   100  
- Número de difusores por línea   100  
- Sistema de inyección de aire   Difusores burbuja gruesa 
- Potencia de cada motosoplante   45   Kw 

El aire insuflado por las soplantes mantiene una velocidad de circulación transversal 
que, favorece, por su efecto de turbulencia, la separación de las materias orgánicas 
aglutinadas con las partículas de arena y evita una acumulación masiva de arenas 
gruesas en cabeza. 

 

4.4.4. EDIFICIO DE PRETRATAMIENTO  

o Zona pozos de gruesos, elevación de agua bruta y desbaste  

Desde la arqueta de confluencia hasta los desarenadores-desengrasadores estarán incluidos 
en un mismo edificio de tipo industrial, dotado de puente grúa con capacidad suficiente para 
el montaje y desmontaje de los elementos constitutivos del pretratamiento, para la extracción 
de gruesos y la manipulación de contenedores. El puente grúa estará constituido por un carro 
de doble polipasto, uno para gancho y otro para cuchara bivalva con una capacidad mínima 
de 2,5 toneladas y motor de dos velocidades. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 10 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

El edificio dispondrá de un sistema de ventilación y tratamiento de desodorización con la 
capacidad requerida para cubrir el caudal de aire obtenido de adoptar 10 ren/h para las zonas 
foco de olores y 3 ren/h para el resto. Se preverá el espacio suficiente para la ubicación de los 
contenedores de residuos, que estarán apoyados sobre carriles para amortiguar golpes en la 
solera del edificio durante los movimientos de los mismos durante las maniobras del camión 
de retirada.  

Se dispondrá de un sistema de agua a presión para permitir la limpieza de los lugares de 
acopio y de las cámaras de bombeo y las superficies en general. 

 

o Zona pozos de desarenado-desengrasado  

Las tres líneas de desarenado previstas para la situación actual se dispondrán en el interior 
de un edificio industrial. Los desarenadores irán cubiertos y el edificio dispondrá de un sistema 
de tratamiento de olores diseñado con los mismos criterios que el establecido para la zona de 
pozo de gruesos, elevación de agua bruta y desbaste, es decir, 10 ren/h para las zonas foco 
de olores y 3 ren/h para el resto. 

El edificio actual se diseñará y se ejecutara con las medidas necesarias para poder construir 
en el futuro un edificio anexo, el cual albergará los dos desarenadores futuros. El canal de 
alimentación a los desarenadores actuales se ejecutará previendo la futura conexión con el 
canal de distribución a los desarenadores actuales. Para ello, se ha previsto disponer en el 
extremo del actual canal de alimentación a los desarenadores una compuerta/ataguía que 
permita aislar la interconexión entre los canales de alimentación actual/futuro, en el momento 
de proceder a su comunicación, sin necesidad de vaciar el canal.  

 

4.4.5. DECANTACIÓN PRIMARIA 

El efluente procedente de los desarenadores actuales desemboca en una arqueta de reparto 
con tres vertederos, lo que garantiza un reparto equitativo entre las tres líneas de decantación 
previstas.  

Se ha considerado el empleo de decantadores-espesadores  lamelares de planta cuadrada, 
con fondo troncocónico equipado con rasquetas diametrales de accionamiento central. En 
estos elementos se realiza conjuntamente las operaciones de retirada de sólidos 
sedimentables del agua, bruta mediante la acción de la gravedad, y su concentración para 
facilitar el manejo de esta corriente en posteriores tratamientos.  

Se ha previsto un tratamiento físico-químico, con cámaras de mezcla y floculación, para mayor 
flexibilidad de las instalaciones ante una variación en las características del agua bruta o por 
si se decide apurar al máximo la capacidad de depuración reduciendo la carga de entrada al 
tratamiento biológico, que recibirá las aguas del tratamiento primario. En condiciones 
normales, cuando caudal y cargas contaminantes del agua bruta no superan los valores de 
diseño, no se dosificarán reactivos y el tratamiento primario consistirá en una simple 
decantación. 

Las cámaras de mezcla, una por línea, son de 4,0*4,0*4,0 m e incorporan un agitador de 7,5 
kW. Las de floculación, uan por línea, son de 7,4*7,8*6,6 m y cuentan con un agitador de 1,5 
kW. El sistema de dosificación de reactivos se ha previsto que esté formado por dos depósitos 
de 65 m3 de cloruro férrico, del que aspiran cuatro (3+1R) bombas de tornillo de caudal 
unitario 600 l/h, y un equipo automático de 2.000 l/h de producción que alimenta a cuatro 
(3+1R) bombas de tornillo de 450 l/h. 

Los fangos decantados se recogen en el fondo de cada decantador. La purga de los fangos se 
realiza por un sistema formado por seis (3+3R) bombas de tornillo helicoidal de 31 m³/h de 
caudal unitario, su destino es el tamizado que desemboca en el depósito de almacenamiento 
de fangos mixtos espesados de donde aspiran las bombas de alimentación al tratamiento de 
estabilización de fangos (hidrólisis+digestión o digestión) 

Se dispone de un bombeo de recirculación de fangos que mejora la eficiencia en este tipo de 
decantadores. El sistema está formado por 5 (3+2R) bombas de tornillo helicoidal de 169 
m³/h de caudal unitario, 

El sistema de decantación primaria lamelar estará formado por tres líneas de 19,5 m de 
diámetro y 6,9 m de altura total útil. La superficie ocupada por las lamelas es de 16,2x17,70 
metros, de manera que para el caudal de medio (3.385,42 m3/h) y máximo (9.895,83 m3/h) 
la velocidad de Hazen es, respectivamente, de 0,79 y 2,30 m3/m2/h. 

El agua clarificada es recogida por nueve canales transversales por cada decantador, 
proporcionando una longitud de vertedero por cada decantador de 318,6 metros. 

El rendimiento esperable de la decantación lamelar es el siguiente: 

- Rendimiento en DBO5      30,0 % 
- Rendimiento en S.S.T.     60,0 % 
- Reducción en NTK       10,0 % 
- Reducción en P       10,0 % 

Se espera por tanto una producción de fangos de 25.650 kg/d al 4,0%.  

 

4.4.6. EDIFICIO DE DECANTACIÓN  

Las tres líneas de tratamiento primario previstas para la situación actual se dispondrán en el 
interior de un edificio industrial e irán cubiertos. El edificio dispondrá de un sistema de 
tratamiento de olores diseñado con los mismos criterios que el establecido para los 
desarenadores, es decir, 10 ren/h para las zonas foco de olores y 3 ren/h para el resto. 

El edificio actual se diseñará y se ejecutara con las medidas necesarias para poder construir 
en el futuro un edificio anexo, el cual albergará los dos decantadores futuros.  

Se dispondrá de un sistema de agua a presión para permitir la limpieza de los lugares de 
acopio y de las superficies en general. 

 

4.4.7. TRATAMIENTO BIOLÓGICO 

Debido al significativo caudal de tratamiento de la planta proyectada y a la disponibilidad de 
amplio terreno dentro de la parcela actual, el sistema de tratamiento biológico escogido ha 
sido el de fangos activos convencional, ya que hoy en día sigue suponiendo el más adecuado 
por su robustez para grandes plantas de tratamiento sin problemas de espacio.  

El sistema de fangos activos es del tipo flujo pistón, formado por una zona anaerobia, dos 
cámaras anóxicas y una última zona óxica, de forma que mediante diferentes posibilidades de 
recirculaciones y juegos de válvulas el sistema sea capaz tanto de eliminar materia orgánica, 
nitrógeno y fósforo por vía biológica. 

En la propuesta realizada la distribución de volúmenes es la siguiente: 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 11 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

VOLÚMENES TOTALES (anaerobia + anóxica + óxica) 

Volumen total zona oxica (m³) 63.000 m3 

Volumen total zona anóxica 2 (m³) 10.512 m3 

Volumen total zona anóxica 1 (m³) 10.512 m3 

Volumen total zona anaerobia (m³) 16.632 m3 

Volumen total (m³) 100.656 m3 

Fracción de anoxia (respecto Volumen anóxico+óxico) 25,02 % 

Fracción zona anaerobia (respecto Volumen TOTAL) 16,52 % 

El agua procedente de la decantación primaria entra en la arqueta de reparto a los reactores 
biológicos, donde se producirá la perfecta equirrepartición de los caudales. A continuación se 
resumen las principales características del tratamiento biológico, cuyo cálculo se presentan 
ampliamente desarrollados en el Anejo “Dimensionamiento del proceso” 

ZONA ÓXICA      

 Volumen total     63.000  m3 
 Número de líneas    3 
 Volumen unitario    21.000  m3 
 Altura de lámina de agua   6,0   m 
 Longitud     87,5   m 
 Anchura     40,0   m 

ZONA ANÓXICA Nº2       

 Volumen total     10.512 m3 
 Número de líneas    3 
 Volumen unitario    3.504   m3 
 Anchura      40,0   m 
 Longitud     14,60   m 

ZONA ANÓXICA Nº1      

 Volumen total     10.512 m3 
 Número de líneas    3 
 Volumen unitario    3.504   m3 
 Anchura      40,0   m 
 Longitud     14,60   m 

ZONA ANAEROBIA      

 Volumen total teórico    16.632  m3 
 Número de líneas    3 
 Volumen unitario    5.544   m3 
 Anchura      40,0   m 
 Longitud     23,1   m 

Agitación 

Tanto las cámaras anaerobias como anóxicas irán dotadas de agitadores que garantizarán la 
correcta mezcla completa y la no sedimentación de los flóculos 

 

Producción y difusión de aire 

La introducción del aire en el reactor biológico se realizará mediante difusores de membrana 
de burbuja fina. 

La producción de aire se realizará mediante soplantes de levitación magnética, previéndose 
necesariamente una unidad de reserva. En el anejo de “Dimensionamiento del proceso” se 
especifican las características de los equipos, su capacidad y número, que habrá que 
justificarse teniendo en cuenta las condiciones reales de funcionamiento. 

Los equipos de producción de aire se alojarán en edificio en el cual cada aparato dispondrá 
de su cabina individual de insonorización, equipada ésta con los sistemas de control de 
temperatura correspondientes (siempre y cuando no se garantice el nivel de ruido). Así mismo, 
dicho edificio (de tipo industrial) dispondrá de puente grúa con capacidad suficiente para 
realizar todas las posibles operaciones de explotación y mantenimiento. El edificio estará 
dotado de ventilación adecuada para evitar la acumulación de calor producido por las 
soplantes.  

La red de tuberías para enviar el aire producido hacia los reactores aerobios, estará construida 
en acero inoxidable AISI 316L. Estará diseñada en sus cambios de sección, sus derivaciones 
y apoyos de tal modo que la vibración producida permita alcanzar un nivel de ruido acorde 
con la normativa. Las tuberías irán soportadas sobre elementos elásticos que minimicen 
dichas vibraciones. Dicha red dispondrá de transmisores de presión y válvulas de mariposa 
manual para aislamiento de los distintos ramales.   

 

Recirculación interna 

En cuanto a la recirculación interna, se prevén dos sistemas, ambos con bombas de hélice en 
pared. 

Un sistema recircula licor mixto del final de la zona óxica a cabecera de la zona anóxica 
estando formado por 2 bombas, por línea, de 3.000 m3/h de caudal unitario a 1,0 m. Se prevé 
una bomba en taller como unidad de reserva de las seis unidades instaladas. 

El otro sistema recircula licor mixto del final de la zona anóxica 2 a cabecera de la zona 
anaerobia estando formado por 1 bomba, por línea, de 3.000 m3/h de caudal unitario a 1,0 
m. La unidad en taller mencionada en el párrafo anterior servirá también como unidad de 
reserva de estas tres unidades instaladas.  

 

Recirculación externa 

Respecto al caudal de recirculación externa, el sistema previsto es el formado por 3+1R 
bombas de 1.700 m3/h de caudal unitario a 3,5 m.c.a. 

La arqueta de bombeo de recirculación de fangos y de exceso, se diseñara compartimentada 
para mantener independientes la recirculación y el exceso extraído de cada línea de 
tratamiento biológico.  

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 12 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.4.8. DECANTACIÓN SECUNDARIA 

El licor mezcla, procedente de los reactores biológicos, se conduce de forma independiente a 
la arqueta de reparto. Esta independencia se mantiene salvo que uno de los elementos de una 
línea de tratamiento biológico (reactor o decantador) este fuera de servicio. En esta situación 
existe la posibilidad de mezclar el licor mezcla de dos reactores y repartirlo entre los tres 
decantadores o repartir el licor mezcla que viene de los tres reactores entre dos decantadores. 

Se proyectan, para la situación actual, 3 decantadores circulares de succión diametrales de 
49,0 m de diámetro y 4,0 m de altura recta útil.  

Se espera por tanto una producción máxima de fangos en exceso, teniendo en cuenta los 
fangos químicos producidos por la eliminación de fósforo por vía química,  de 25.273 kg/d al 
0,65%.  

Para la impulsión de los fangos decantados hasta su espesamiento centrífugo será necesario 
el sistema de bombeo formado por 3+3R bombas de 54 m3/h de caudal unitario a 10 m.c.a. 

 

4.4.9. TRATAMIENTO TERCIARIO 

El agua clarificada, previo paso a la desindección, se someterá a una microfiltración formada, 
para la fase actual, por tres microtamices de medio textil instalados en tanques de hormigón. 
El grado de filtración previsto es de 20 micras y cada microtamiz tiene una capacidad de paso 
de 2.550 m3/h. Cada tanque se encuentra convenientemente aislado mediante compuerta 
mural motorizada. 

El lavado de los microtamices se realiza en continuo utilizando la propia agua microfiltrada 
por medio de tres, una por filtro, bombas centrífugas de 60,0 m3/h de caudal unitario a 75 
m.c.a. de presión. El agua de lavado se conduce a cabecera de planta a través de la red de 
drenajes y vaciados 

Desde el canal de recogida de agua filtrada, se da paso al proceso de desinfección que se 
realiza mediante radiación ultravioleta hasta conseguir el nivel de desinfección asimilable a la 
que especifica la legislación vigente RD 1620/2007 para la reutilización de aguas depuradas. 

La dosis de UV a emplear es función de la intensidad nominal media y del tiempo de contacto, 
así mismo la intensidad nominal depende de tres factores: 

- M.S. del agua. 
- Tamaño de los sólidos. 
- Coliformes de entrada y reducción deseada. 

Los dos primeros parámetros nos darán la transmitancia que nos indica la profundidad de 
penetración de los rayos UV a la longitud de onda desinfectante de 254 mm. 

Se han proyectado 1  canal de una longitud total de unos 9,0 m, ancho 2,58 m y profundidad 
total de 2.59 m.  

Los equipos propuestos tienen las siguientes características: 

- Número de canales:       1 

- Número de bancadas por canal:     3 

- Número de módulos UV por bancada:     1 

- Número de lámparas por módulo UV:     25 

- Número total de lámparas en el sistema UV:    75 

- Número de centros de control del sistema:    1 

- Número de sistemas de detección UV:     1 

- Número de centros de distribución de potencia:   1 

 

4.5. GESTIÓN DE LOS FANGOS 

Los fangos generados son bombeados a la EDAR Guadalhorce existente para su tratamiento. 

La producción de fangos prevista en la línea de agua para la etapa actual es de: 

Fangos procedentes de la decantación primaria: 

 Peso fangos     25.650 kgMS/d 
 Concentración a la entrada  40  kg/m3 
 Caudal de entrada    641  m3/d 

Fangos procedentes de la decantación secundaria. 

 Producción diaria de fangos  25.273 KgMS/d 
 Concentración de extracción  6,5  kg/m3 
 Volumen diario de fangos   3.888  m3/d 

La arqueta de bombeo de fangos dispondrá unas dimensiones útiles de 7,50 x 7,50m en planta 
y una altura interior de 5,00m. 

Al final de la impulsión de retorno a la EDAR Guadalhorce se diseñará una obra de llegada 
compuesta por un depósito tampón para almacenamiento de los fangos bombeados. 

 

4.6. ELEMENTOS AUXILIARES 

Dentro de los elementos auxiliares consideraremos los distintos edificios a construir para las 
nuevas necesidades, arquetas y elementos varios, el sistema para el tratamiento de olores y 
las instalaciones para la dotación de agua industrial. 

 

Eliminación de olores 

Es importante efectuar una correcta localización de los olores en el interior de una planta 
depuradora, de manera que se tenga conocimiento de los puntos críticos de emisión de 
compuestos malolientes para poder tomar las medidas correctoras oportunas. 

El criterio general para diseñar la desodorización es el siguiente: 

 10 renovaciones/hora: en espacios confinados que son foco de malos olores. 
 3 renovaciones/hora: espacios libre. 

Se localizan en el presente proyecto las siguientes zonas a desodorizar: 

 Edificio  de pretratamiento. 

o Pozos de gruesos 

o Desbaste 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 13 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

o Contenedores 

o Elevación de agua bruta 

o Desarenadores-desengrasadores 

o Zona de clasificadores y separadores de grasas 

Las necesidades calculadas para la extracción de aire a desodorizar en la planta nueva son de 
220.388 m3/h.  

 

Control de olores. 

El objetivo debe ser el confinamiento y aislamiento del aire contaminado para suprimir su 
dispersión al exterior, y para ello se hace necesaria la instalación de una red de tuberías de 
recogida de aire, que debe conseguir que no haya puntos muertos donde se puedan condensar 
olores desagradables. 

La extracción provoca en el interior de los edificios una pequeña presión negativa que ayuda 
a evitar el escape del aire al exterior. 

Se ha diseñado los edificios de forma que se minimiza en lo posible la red de recogida de aire 
viciado, con el consiguiente ahorro en equipos e instalación. 

 

Tratamiento de olores. 

El tratamiento del aire viciado realiza por medio de un sistema biológico que nos permite 
depurar los gases mediante la vía biológica.  

El sistema se fundamenta en la capacidad que tienen algunos microorganismos aerobios 
naturales para descomponer las substancias que contiene el gas a tratar, básicamente en CO2 
y H2O y diversas sales. Y también en que estos microorganismos se autoactivan y se 
reproducen en su medio de soporte (el lecho filtrante) siempre que se den las condiciones de 
temperatura y humedad apropiadas, así como una presencia suficiente de oxígeno. Dichos 
microorganismos ya existen en el lecho filtrante, y son las condiciones que crearemos las que 
los activan para que se desarrollen. 

El sistema hace circular el gas a tratar, uniformemente distribuido y a la velocidad adecuada 
a través del lecho filtrante. Este debe tener la esponjosidad suficiente para permitir la 
circulación del gas sin presentar una pérdida de carga excesiva, así como la suficiente 
consistencia para mantener esta estructura durante su vida útil. 

Las instalaciones de tratamiento de olores previstas son dos: 

A) Biofiltros para la zona de pretratamiento provista de: 

 Ventilador extractor. Dos unidades de 45.000 m3/h a 0,18 mca. 
 Torre de humectación. Dos unidades de 4,2 m de diámetro y 9,5 m de altura. 
 Bomba de recirculación. Dos unidades de 70 m3/h a 20 mca. 
 Control de caudal de recirculación. 
 Distribuidores de agua. 
 Bocas de entrada y salida. 

B) Biofiltro para la zona de tratamiento primario provista de: 

 Ventilador extractor. Una unidad de 45.000 m3/h a 0,18 mca. 

 Torre de humectación. Una unidad de 4,2 m de diámetro y 9,5 m de altura. 
 Bomba de recirculación. Una unidad de 70 m3/h a 20 mca. 
 Control de caudal de recirculación. 
 Distribuidores de agua. 
 Bocas de entrada y salida. 

 

Agua industrial 

Se reutilizará el agua depurada obtenida en la planta como agua industrial para labores de 
limpieza, mantenimiento y uso para la preparación del polielectrolito necesario para las nuevas 
instalaciones. Para poder utilizar el agua depurada es necesario un tratamiento de 
desinfección previo.  

 

Conducciones 

Se proyectan todas las conducciones necesarias para el funcionamiento de la planta en PEHD, 
fundición y acero inoxidable con diámetros que van desde Ø100 hasta Ø1.200 mm. Las 
conducciones proceso de la línea de agua de diámetros entre 800÷2.000 se ejecutarán en 
hormigón armado con camisa de chapa. 

 

4.7. SISTEMA DE SUPERVISIÓN DE LAS INSTALACIOES 

El sistema de automatismo y control dispondrá de tres niveles de control: 

 Un primer nivel que constará de los automatismos de seguridad básica y de 
funcionamiento manual. Estos automatismos se resolverán con elementos clásicos 
como relés, contactores, elementos de protección, etc. 

 Un segundo nivel de automatismo general integrado que comprenderá el control 
automático a través de autómata programable en configuración redundante. 

 El tercer nivel será el del sistema de supervisión. Este nivel estará compuesto por 
equipos informáticos que sirven de interfase para la entrada y salida de datos, para su 
tratamiento estadístico y para la supervisión automática de los procesos. 

 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 14 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 CARACTERÍSTICAS DE LA IMPULSIÓN DE INTERCONEXIÓN 

La impulsión tendrá dos tramos diferenciados, un tramo hasta la EBAR de Merino y otro desde 
esta estación de bombeo a la Nueva EDAR.  Ambos tramos estarán construidos con doble 
conducción de F.D. Sus características son: 

- Tramo EBAR Guadalhorce- EBAR Merino 

 Longitud EBAR Cabecera – EBAR Merino: 4.200m
 Longitud total EBAR Cabecera hasta nueva EDAR: 7.330 m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final: 

- Cota de bombeo: 7,17 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 18,50 m 
- Desnivel máximo: 11,33 m 

 Caudal a circular: 
 Caudal total a circular desde la EDAR GUADALHORCE: 

- Caudal mínimo:  1.250 m3/h = 0,347 m3/s 
- Caudal medio: 1.458,5 m3/h = 0,405 m3/s 
- Caudal punta: 2.085,0 m3/h = 0,579 m3/s 

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1,008 x 10-6 
 Presión nominal de la conducción:  10 bar 
 Diámetro elegido: 

Impulsión principal 

- Hasta EBAR Merino: DN 700 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,5 mm 

 

- Tramo EBAR Merino – Nueva EDAR: 

 Longitud EBAR Merino – Nueva EDAR: 3.310m 
 Longitud total EBAR Cabecera hasta nueva EDAR: 7.330 m 
 Longitud total impulsión Ebar Merino hasta impulsión principal: 45.7 m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final impulsión Ebar 

Merino: 
- Cota de bombeo: 2,95 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 18,50 m 
- Desnivel máximo: 15,55 m 

 Caudal a circular: 
 Caudal inyectado desde la EBAR MERINO: 

- Caudal medio: 833 m3/h = 0,231 m3/s 
- Caudal máximo:   1.042 m3/h = 0,289 m3/s 

 Caudal total a circular desde la EBAR MERINO a NUEVA EDAR: 
- Caudal total mínimo:  1.250 m3/h = 0,347 m3/s 
- Caudal total medio: 2.291 m3/h = 0,636 m3/s 
- Caudal total punta:  3.127 m3/h = 0,869 m3/s 

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1,008 x 10-6  m/s2 
 Presión nominal de la conducción:  10 bar 
 Diámetro elegido: 

Impulsión EBAR MERINO 

- Hasta impulsión principal: DN500 

Impulsión principal 

- Hasta Nueva EDAR: DN 800 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,5 mm 

 

Respecto a las características de los equipos, en la EBAR de Cabecera Guadalhorce, para 
garantizar que el caudal de diseño llegue al depósito de forma correcta, se ha optado por 
instalar un bombeo de tres bombas (2+1R), comandadas por un variador de frecuencia una 
de ellas. Las características de funcionamiento de las bombas son: 

 Caudal total     2085 m3/h 
 Caudal unitario solicitado   1042 m3/h 
 Hgeo       11,33 m 
 Altura manométrica calculada   38,59 m.c.a. 
 Rendimiento hidráulico    73,9 % 
 Potencia en el eje    148,2 kW 
 Tipo de agua     agua residual 
 Temperatura del agua    ambiente 
 Número de equipos    3 (2+1) 
 Tipo de bomba     centrífuga sumergible 
 Tipo de instalación     seco 
 Modelo (Sulzer o similar)  XFP306M-CB2 PE1600/4 380-  415/50HZ 
 Tipo de impulsor    Contrablock Plus 2 álabes  
 Diámetro del impulsor    430  
 Velocidad del impulsor    1486 rpm 
 Diámetro del tubo de descarga  300 mm 
 Paso de sólidos     120x105 mm 
 Potencia nominal en el eje P2   160 kW 
 Potencia nominal consumida de red P1 167,3 kW 
 Tensión de servicio    400 V 
 Frecuencia     50 Hz 
 Intensidad nominal    275,1 A 
 Características especiales del motor  Motor Premium Efficiency IE3 

 

En la EBAR Merino, se ha optado por instalar un bombeo con 2 bombas, comandadas por un 
variador de frecuencia una de ellas. Las características de funcionamiento de las bombas será 
el siguiente: 

 Caudal total      1042 m3/h 
 Caudal unitario solicitado   521 m3/h 
 Altura manométrica calculada   30,18 m.c.a. 
 Hgeo       15,55 m 
 Rendimiento hidráulico    77,09 % 
 Potencia en el eje    55,57 kW 
 Tipo de agua     agua residual 
 Temperatura del agua    ambiente 
 Número de equipos    3 (2+1) 
 Tipo de bomba     centrífuga sumergible 
 Tipo de instalación     sumergida fija 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 15 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 Modelo (Sulzer o similar)  XFP205J-CB2 PE750/4 380-415/50HZ 
 Tipo de impulsor    Contrablock Plus 2 álabes  
 Diámetro del impulsor    351,4  
 Velocidad del impulsor    1484 rpm 
 Diámetro del tubo de descarga  200 mm 
 Paso de sólidos     80 mm 
 Potencia nominal en el eje P2   75 kW 
 Potencia nominal consumida de red P1 78,94 kW 
 Tensión de servicio    400 V 
 Frecuencia     50 Hz 
 Intensidad nominal    131 A 
 Características especiales del motor  Motor Premium Efficiency IE3 

 

Además de los equipos mencionados anteriormente se han previsto la instalación de otros 
equipos para la explotación, mantenimiento y la funcionalidad de la propia instalación.  Estos 
son: 

1) Desvío de impulsiones existentes 
a. Válvulas de mariposa DN 1100, accionamiento eléctrico: 4 unid. 
b. Válvulas de mariposa DN 700, accionamiento eléctrico: 4 unid. 
c. Válvulas de mariposa DN 900, accionamiento eléctrico: 2 unid. 

2) Impulsión aguas residuales 
d. Válvulas de compuerta DN 350 (6 unid.) 
e. Válvulas de retención de bola DN 350 (3 unid.) 
f. Válvulas de compuerta DN 600 (1 unid.) 
g. Depósito antiariete 60.000 l (1 unid.)  

3) Mantenimiento explotación de Estación de bombeo 
h. Puente grúa, polipasto 2,5 Tn, 9000 m de acho. 
i. Cuchara bivalva, 100 l 

4) Desodorización 
j. Torre Bioscrubber, capacidad 56.700 m3/h : 2 unid. 
k. Ventilador centrifugo, capacidad 56.700 m3/h: 2 unid. 
l. Bomba de recirculación, capacidad 65 m3/h y 20 m.c.a: 2 unid. 
m. Conducciones y rejillas para aspiración de aire. 

 

Aparte de los equipos mencionados anteriormente se han previsto la instalación de otros 
equipos para la explotación, mantenimiento y la funcionalidad de la propia instalación.  Estos 
equipos se dispondrán en las siguientes zonas o para determinadas funciones: 

1) Pozo de gruesos, canales y desbaste 

• Compuerta mural 1200 x 1200 mm: 2 unid. 

• Compuerta mural 1000 x 1000 mm: 7 unid. 

• Reja automática Q = 542 m3/h: 2 unid. 

• Tornillo transportador Q = 4 m3/h y 8.200 mm de longitud: 1 unid. 

2) Impulsión aguas residuales 

• Válvulas de compuerta DN 250 (4 unid.) 

• Válvulas de retención de bola DN 250 (4 unid.) 

• Válvulas de compuerta DN 500 (2 unid.) 

• Depósito antiariete 50.000 l (2 unid.)  

3) Mantenimiento explotación de Estación de bombeo 

• Puente grúa, polipasto 2,5 Tn, 13700 m de acho. 

• Cuchara bivalva, 100 l 

• Contenedor de residuos 

4) Desodorización 

• Torre de tratamiento de aire mediante carbón activo, capacidad 19.464 m3/h: 2 unid. 

• Ventilador centrifugo, capacidad 19.464 m3/h: 2 unid. 

• Conducciones y rejillas para aspiración de aire. 

El encaje en alzado se ha definido con una pendiente media de rasante del 0.2%. Ha sido 
condicionante especialmente el segundo punto de cruce de la conducción de 1.626 mm, que 
ha obligado a incluir un resalto de 1.2 m para deprimir la rasante en el pK 2+800.  Este punto 
se sitúa en el pK 11+810 del eje de la citada conducción, a unos 240 m del punto de desagüe 
en ese tramo. 

Los fangos generados en la nueva planta se procesarán en las instalaciones existentes en la 
EDAR Guadalhorce.  Para ello, se tiene previsto el bombeo de los lodos hasta esta instalación 
con el mismo trazado que la impulsión principal, ya que irán ubicados en la misma zanja en 
la mayor parte de su recorrido. 

El fango será transportado en tubería de F.D. DN 300 PN 35, mediante doble impulsión. Para 
su trazado se seguirán las siguientes prescripciones: 

 En la medida de lo posible en su trazado y construcción se evitarán los codos, cambios 
de sección, etc., que puedan producir o añadir puntos de atasco. 

 La profundidad de la zanja no será inferior a 1 m, en caso contrario se deberán estudiar 
las cargas a las cuales se va a encontrar sometida la conducción y prever las 
protecciones necesarias. 

 La conducción transcurrirá en paralelo a la impulsión de aguas residuales, debiéndose 
dejar el espacio suficiente para la explotación y mantenimiento de las conducciones. 

 El tramo de conducción incluido dentro de la arqueta se ejecutará en calderería, siendo 
la conducción de acero inoxidable AISI-316L, la unión de estos materiales se realizará 
mediante accesorios adecuado en fundición, las válvulas para el manejo de estos fluidos 
serán de tajadera o guillotina, adecuadas para el manejo de este tipo de fluidos.  El 
timbraje de la conducción será el adecuado a las presiones de servicio de la conducción.  
La conducción en este tramo se encuentra sustentada por soportes fabricados en 
perfiles laminados, con protección superficial en galvanizado en caliente. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 16 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 Se instalarán puntos de desagüe en cada una de las arquetas de vaciado previstas para 
la impulsión de aguas residuales.  Los desagües estarán formados por accesorios en T 
de derivación, válvulas de guillotina, en la derivación y la red principal.  Además, se 
instalarán bridas ciegas para la introducción de “ratones” de limpieza e inspección de 
las mismas en caso de atasco, incluyéndose la instalación de tomas de agua de limpieza 
DN 65. 

 En los puntos de desagüe se instalarán manómetros para el control de la presión. 
 Los cruces con carreteras, ferrocarril, etc., se realizarán mediante hinca, estas se 

encuentran ubicadas y definidas en el trazado de la impulsión de aguas residuales.  La 
hinca se realizará independiente para las conducciones que transporta el fango y se 
introducirán ambas conducciones en la misma camisa, con separadores.  Las tuberías 
de fangos en estos tramos serán con junta acerrojada. 

 Los pasos superiores previstos para el cruce con arroyos o encauzamiento se 
mantendrá el tipo de material previsto, la junta de unión de las conducciones será 
mediante junta acerrojada.  Se instalarán soportes y abrazaderas para el apoyo y 
sujeción de la tubería en suficiente densidad.  En los extremos se procederá a instalar 
válvulas de seccionamiento. 

Se pasa a describir las características de la impulsión de fangos desde la nueva EDAR. 

Tramo Nueva EDAR – EDAR Guadalhorce: 

 Longitud total de la instalación 7716,17m 
 Desnivel más desfavorable geométrico entre los puntos inicial y final: 

- Cota de bombeo: 18 m 
- Cota lámina de agua pozo de llegada: 4,193 m 
- Desnivel máximo: -13,807 m 

 Caudal total a circular desde la EDAR GUADALHORCE NORTE: 
- Caudal mínimo: 254,58 m3/h = 0,071m3/s (0,035m3/s por tubería) 
- Caudal punta: 848,58m3/h = 0,236m3/s (0,118m3/s por tubería)

 Viscosidad cinemática del agua: n= 1 mm2/s 
 Número de tuberías: 2 
 Presión nominal de la conducción:  35 bar 
 Diámetro elegido: DN 300 
 Coeficiente de rugosidad: k = 0,2 mm 
 Coeficiente de pérdidas locales k: 28,1 

Respecto a las características de los equipos, en el bombeo de fangos imbricado en la EDAR 
Aglomeración Guadalhorce Norte, para garantizar que el caudal de diseño llegue al depósito 
de forma correcta, se ha optado por instalar en cada línea un bombeo de dos bombas (1+1R), 
comandadas por un variador de frecuencia una de ellas. Las características de funcionamiento 
de cada bomba son: 

- Caudal unitario solicitado   117,8 l/s 
- Hgeo       -13,81 m 
- Altura manométrica calculada  51,12 m.c.a. 
- Rendimiento hidráulico   70,9 % 
- Potencia en el eje    83,3 kW 
- Tipo de agua     fangos 
- Temperatura del agua   ambiente 

- Número de equipos    2 (1+1) 
- Tipo de bomba    centrífuga sumergible 
- Tipo de instalación     sumergida fija 
- Modelo (Sulzer)    XFP 200M-CH2 50 HZ 
- Tipo de impulsor    Canal de 2 álabes  
- Diámetro del impulsor   418 mm   
- Velocidad del impulsor   1480 rpm 
- Diámetro del tubo de descarga  200 mm 
- Paso de sólidos    100x90 mm 
- Potencia nominal en el eje P2  110 kW 
- Potencia nominal consumida de red P1 115,3 kW 
- Tensión de servicio    400 V 
- Frecuencia     50 Hz 
- Intensidad nominal    186 A 
- Características especiales del motor Motor Premium Efficiency IE3 

 

 

 GESTIÓN, PLANIFICACIÓN Y DISPONIBILIDAD DE PERSONAL 

Indicadores físicos de ejecución de la actuación: 

EDAR  

 unidades de estación de bombeo     3   (16.083.360 m3/año) 

 m3 de excavación      253.808,93 

 m3 de relleno       867.315,69 

 m3 de hormigón en masa     5.074,71 

 m3 de hormigón en estructuras (excepto forjados)  51.003,28 

 m2 de  forjados en estructuras    4871,97 

 nº de bombas       76 

 nº de válvulas       1.271 

 Potencia instalada      4.690 kW 

 

INTERCONEXIÓN 

 unidades de estación de bombeo     3   (12.775.000 m3/año) 

 m3 de excavación      131.382,47 

 m3 de relleno       109.870,16 

 m3 de hormigón en masa     10.014,99 

 m3 de hormigón en estructuras (excepto forjados)  4.560,52 

 m2 de  forjados en estructuras    4871,97 

 nº de bombas       10 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº1 – FICHA TÉCNICA - 17 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 nº de válvulas       272 

 Potencia instalada      4.690 kW 

 ANÁLISIS DE RATIOS  

No procede 

 

 PLAZO DE EJECUCIÓN  

La programación de la obra tendrá un carácter meramente indicativo, fijándose un plazo para 
la total ejecución de las obras de TREINTA (30) meses más SEIS (6) meses de puesta en 
marcha para la EDAR, sin perjuicio del plazo contractual que se fijará en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas a la vista de las consideraciones económicas o administrativas del Organismo 
que realice la contratación.  

 

 



A
N

E
JO

 N
º 0

2
 – T

O
P

O
G

R
A

FÍA
 Y

 M
O

V
IM

IE
N

T
O

 D
E

 T
IE

R
R

A
S

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 
 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEJO Nº 02 - TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 

 
 



A
N

E
JO

 N
º 0

2
 – T

O
P

O
G

R
A

FÍA
 Y

 M
O

V
IM

IE
N

T
O

 D
E

 T
IE

R
R

A
S

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 
 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

ANEJO Nº02: 

TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS 
 

 

ÍNDICE 
 

 

1. INTRODUCCIÓN ....................................................................................................... 1 

2. OBJETO ................................................................................................................... 1 

3. METODOLOGÍA DE LOS TRABAJOS .......................................................................... 1 

3.1. TOMA DE PUNTOS EN CAMPO ......................................................................... 1 

3.2. PROCESOS REALIZADOS EN GABINETE ........................................................... 2 

3.2.1. Conceptos Básicos Teóricos en la Transformación de DATUM .................. 2 

3.2.1.1. Método de transformación de Bursa-Wolf ....................................... 2 

3.2.2. Software utilizado .................................................................................... 2 

3.2.3. Descripción del Proceso realizado ............................................................ 2 

4. CONCLUSIONES ...................................................................................................... 5 

5. MOVIMIENTO DE TIERRAS ....................................................................................... 5 

 

 

ANEXO I: LISTADO DE PUNTOS UTILIZADOS PARA PROYECTO. 
PUNTOS TRANSFORMADOS 
 

ANEXO II: LISTADO DE PUNTOS UTILIZADOS PARA PROYECTO. 
PUNTOS TOMADOS EN CAMPO 

 

ANEXO III: MOVIMIENTO DE TIERRAS – PLATAFORMA EDAR 
 
 
ANEXO IV: MOVIMIENTO DE TIERRAS – IMPULSIÓN INTERCONEXIÓN 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 1 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1. INTRODUCCIÓN 

El presente anejo tiene por objeto la descripción de los trabajos Cartográficos realizados a fin 
de conseguir la cartografía a escala 1:1000 necesaria para la redacción del “Anteproyecto de 
la EDAR  Aglomeración Urbana Guadalhorce-Norte. (Málaga)”. 

 

2. OBJETO 

El objeto de los trabajos cartográficos y topográficos realizados son los siguientes: 

- Transformación de coordenadas U.T.M. con DATUM de referencia ED-50, en el que se 
encuentra el Topográfico completo del “Proyecto de Concentración de Vertidos de la EDAR 
de la Aglomeración Guadalhorce-Norte. (Málaga)” realizado en el año 2012, a las 
coordenadas oficiales actuales correspondientes coordenadas U.T.M. con DATUM de 
referencia ETRTS-89. 

- Comprobación y Chequeo de la Topografía facilitada, así como de las bases del 
proyecto. 

- Levantamiento de nuevas zonas, correspondientes a las áreas de ampliación necesarias 
para el completo desarrollo del proyecto final. 

 

3. METODOLOGÍA DE LOS TRABAJOS 

3.1. TOMA DE PUNTOS EN CAMPO 

Para la realización de todos los levantamientos, la toma de datos corresponde a un 
levantamiento completo del ámbito de actuación indicado. 

Todos los levantamientos se realizan en coordenadas UTM ETRS89. Estas son obtenidas 
directamente a partir de las coordenadas observadas de las bases de proyecto, mediante la 
metodología “GPRS”, tomando como red de bases de referencia la correspondiente a la R.A.P., 
perteneciente al Instituto Cartográfico Andaluz (I.C.A.). Fijándose la base referencia de Málaga. 

Se realiza levantamiento topográfico tanto de las zonas de actuación indicadas como de las 
bases del proyecto localizadas, así como de puntos fijos representados en la topografía del 
proyecto como arquetas, registros de saneamiento, impostas, bordillos, etc. 

La toma de datos se realiza directamente en coordenadas UTM ETRS89 mediante la 
metodología GPRS, y en combinación con GPRS-RTK, para obtener una mayor precisión 
relativa entre los puntos del levantamiento. 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 2 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3.2. PROCESOS REALIZADOS EN GABINETE 

En este procedimiento se realiza la transformación de coordenadas U.T.M. con DATUM de 
referencia ED-50 a las coordenadas U.T.M. con DATUM de referencia ETRS89. 

 

3.2.1. CONCEPTOS BÁSICOS TEÓRICOS EN LA TRANSFORMACIÓN DE 
DATUM 

Las transformaciones de Datum son esencialmente conversiones entre dos sistemas de 
coordenadas, definidos sobre elipsoides con localizaciones diferentes y diferentes parámetros, 
es decir, con diferentes formas y dimensiones. 

Los métodos de transformación de Datum más comunes son: el de Molodenski y el de Bursa-
Wolf. De estos dos métodos de transformación, el método utilizado corresponde al de Bursa-
Wolf, ya que es el método más preciso y adecuado para el trabajo a desarrollar. 

 

3.2.1.1. MÉTODO DE TRANSFORMACIÓN DE BURSA-WOLF 

Para obtener una mayor precisión que con el método de Molodenski, se utilizar el método de 
Bursa-Wolf de siete parámetros sobre coordenadas geocéntricas. 

La transformación de Bursa-Wolf, también conocida como Coordinate Frame, es una 
transformación de alta precisión que iguala los centros de los dos elipsoides a partir de los 
valores de desplazamiento en cada uno de los ejes ( x, y, z), rota cada uno de los ejes 
(Rx, Ry, Rz) e iguala las diferencias de escala en cada uno de los dos sistemas (s o factor de 
escala). El parámetro de escala compensa la diferencia entre las unidades de uno y otro 
sistema. 

A continuación, se muestra la representación de los siete parámetros para una transformación 
de Datum completa: 

 

La expresión matemática de esta transformación corresponde con la siguiente ecuación: 

 

Dónde: 

 X, Y, Z son las coordenadas en el Datum origen. 
 X', Y', Z' son las coordenadas en el Datum destino. 
 x, y, z son los términos de translación de cada uno de los ejes, 
 Rx, Ry, Rz son los términos de rotación de los ejes, 
 S es el factor de escala. 

 

Por lo que, para hacer la transformación de coordenadas, hay que conocer los parámetros de 
translación, giro y factor de escala a aplicar. Éstos varían en función de la localización de la 
zona. Para ello, será necesario utilizar los parámetros adecuados a la zona a transformar, los 
cuales se obtienen de los ficheros de rejilla publicados por las entidades correspondientes, 
como el Instituto Geográfico Nacional (IGN). El IGN utiliza las rejillas en formato NTV2 que 
utiliza como modelo de geoide EGM08-REDNAP. 

 

3.2.2. SOFTWARE UTILIZADO 

Existen multitud de aplicaciones que realizan esta transformación. La aplicación utilizada ha 
sido Global Mapper. 

 

3.2.3. DESCRIPCIÓN DEL PROCESO REALIZADO 

Usando la aplicación Global Mapper, se realiza la transformación en planta del topográfico del 
Proyecto, utilizando los parámetros estándar de trasformación. 

Con el topográfico ya transformado, se realiza la comprobación de la transformación, así como 
la comprobación propia del topográfico. Todo ello se obtiene a partir de las coordenadas de 
las bases y puntos fijos observados en UTM ETRS-89 mediante la metodología GPRS. 

Con ello, se consiguen dos objetivos: 

1) Comprobar la posición absoluta obtenida de la transformación y a su vez comprobar la 
bondad del topográfico del proyecto. Esto se puede observar comprobando que las 
variaciones existentes entre las coordenadas de las bases transformadas y las 
observadas son todas homogéneas y se encuentran dentro de un mismo rango de 
magnitud. 

2) Comprobar si existe variación entre la altimetría (Diferencia entre planos de 
comparación) del proyecto que se encuentra en ED50 y la observada en ETRS89. Al 
igual que en la comprobación de la planimetría, se puede observar comprobando que 
tanto las variaciones existentes entre las coordenadas de las bases transformadas y las 
observadas son todas homogéneas y se encuentran dentro de un mismo rango de 
magnitud. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 3 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

De esta manera se consigue determinar si las coordenadas UTM ETRS89 son válidas dentro 
del orden de precisión requeridas y a su vez si existe homogeneidad en la precisión de los 
datos del topográfico. 

 

Hay que realizar las siguientes consideraciones de la metodología de observación realizada: 

1. La precisión de la observación realizada corresponderá: 

o Precisión en coordenadas absolutas obtenidas por GPRS: 

Precisión GPRS en función de la distancia a la base de referencia 

Ed= +/- 1.5 mm + 2 ppm 

Distancia media a la base de referencia = 11 Km 

Ed= +/- 1.5 mm + 2.2 mm. = +/-3.5 mm. 

Precisión propia de la base de referencia: 

Ex= +/- 0.03 m. 

Ey= +/- 0.03 m. 

Ez= +/- 0.06 m. 

 

2. Precisión total obtenida en la posición absoluta de los puntos observados: 

Ex= +/- 0.03 + 0.035 = +/- 0.065 m. 

Ey = +/- 0.03 + 0.035 = +/- 0.065 m. 

Ez= +/- 0.06+ 0.04 = +/- 0.10 m.  

 

Por ello, la comprobación realizada siempre se ajustará a estos márgenes de precisión de la 
observación, por lo que las variaciones obtenidas por debajo de estos márgenes serán 
indicativos de que los datos facilitados se encuentran dentro la bondad necesaria para el 
desarrollo del proyecto. 

 

A continuación, se muestran los listados de coordenadas de las bases del proyecto en cada 
uno de los sistemas. 

 

 

 

 

 

 

LISTADO DE BASES DEL PROYECTO USADO DE REFERENCIA 

Coordenadas U.T.M. Huso 30 y Datum de ref. ED50 

NOMBRE X Y Z 

BR-1 368278.572 4060993.223 6.246 

BR-2 368014.061 4060872.408 5.304 

BR-3 367736.128 4061001.041 8.193 

BR-4 367366.019 4061226.198 8.844 

BR-5 366995.101 4061453.247 6.221 

BR-6 366702.568 4061577.900 9.011 

BR-7 366410.484 4061671.978 9.960 

BR-8 366099.033 4061763.022 10.569 

BR-9 365803.322 4061969.808 10.686 

BR-10 365384.221 4062164.301 12.156 

BR-11 364834.276 4062360.497 12.138 

BR-12 364419.405 4062405.594 14.882 

BR-13 364550.687 4062025.605 12.851 

BR-14 364125.876 4062053.656 16.291 

BR-15 363770.767 4061914.710 16.379 

BR-16 363436.390 4061845.666 12.015 

BR-17 363000.903 4061858.754 12.627 

BR-18 362647.096 4061978.035 14.211 

BR-19 362194.684 4062072.983 13.556 

BR-20 361884.296 4062319.299 14.679 

BR-21 361667.033 4062450.196 15.279 

BR-22 362416.023 4061828.163 16.171 

BR-23 362378.416 4061417.830 15.138 

BR-24 362493.807 4061171.584 18.630 

BR-25 362327.984 4062588.543 13.897 

BR-26 362395.210 4062691.815 15.353 

BR-27 362208.493 4062934.338 18.448 

BR-28 362066.190 4063109.566 17.428 

BR-29 361845.781 4063233.115 16.954 

BR-30 361612.370 4063368.023 19.239 

BR-31 361343.706 4063501.337 16.396 

BR-32 361196.401 4063575.986 16.879 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 4 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

LISTADO DE BASES DEL PROYECTO USADO DE REFERENCIA 

Coordenadas U.T.M. Huso 30 y Datum de ref. ED50 

NOMBRE X Y Z 

BR-33 360763.770 4063788.608 17.262 

BR-34 360528.535 4063962.867 19.623 

BR-35 360333.292 4064134.291 19.306 

BR-36 360133.690 4064461.749 20.948 

BR-37 359901.063 4064637.715 20.871 

BR-38 359481.402 4064808.536 20.802 

BR-39 359188.134 4064937.347 22.160 

V-EDAR-1 368398.888 4060790.246 6.431 

 

 

COORDENADAS OBTENIDAS DE LA TRANSFORMACIÓN CON 
LA APLICACIÓN GLOBAL MAPPER (GMP) 

Coordenadas U.T.M. Huso 30 y Datum de ref. ETRS89 

NOMBRE X Y 

BR-1 368278.572 4060993.223 

BR-2 368014.061 4060872.408 

BR-3 367736.128 4061001.041 

BR-4 367366.019 4061226.198 

BR-5 366995.101 4061453.247 

BR-6 366702.568 4061577.900 

BR-7 366410.484 4061671.978 

BR-8 366099.033 4061763.022 

BR-9 365803.322 4061969.808 

BR-10 365384.221 4062164.301 

BR-11 364834.276 4062360.497 

BR-12 364419.405 4062405.594 

BR-13 364550.687 4062025.605 

BR-14 364125.876 4062053.656 

BR-15 363770.767 4061914.710 

BR-16 363436.390 4061845.666 

BR-17 363000.903 4061858.754 

COORDENADAS OBTENIDAS DE LA TRANSFORMACIÓN CON 
LA APLICACIÓN GLOBAL MAPPER (GMP) 

Coordenadas U.T.M. Huso 30 y Datum de ref. ETRS89 

NOMBRE X Y 

BR-18 362647.096 4061978.035 

BR-19 362194.684 4062072.983 

BR-20 361884.296 4062319.299 

BR-21 361667.033 4062450.196 

BR-22 362416.023 4061828.163 

BR-23 362378.416 4061417.830 

BR-24 362493.807 4061171.584 

BR-25 362327.984 4062588.543 

BR-26 362395.210 4062691.815 

BR-27 362208.493 4062934.338 

BR-28 362066.190 4063109.566 

BR-29 361845.781 4063233.115 

BR-30 361612.370 4063368.023 

BR-31 361343.706 4063501.337 

BR-32 361196.401 4063575.986 

BR-33 360763.770 4063788.608 

BR-34 360528.535 4063962.867 

BR-35 360333.292 4064134.291 

BR-36 360133.690 4064461.749 

BR-37 359901.063 4064637.715 

BR-38 359481.402 4064808.536 

BR-39 359188.134 4064937.347 

 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 5 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

COORDENADAS DE LAS BASES DEL PROYECTO OBSERVADAS MEDIANTE LA 
METODOLOGÍA GPRS 

NOMBRE X Y Z CÓDIGO 

BR-26 362395.183 4062691.778 15.482 CLAVO-HORMIG 

BR-27 362208.458 4062934.286 18.552 GEOPUNT-BORD 

BR-28 362066.171 4063109.519 17.547 OJO-BORD-SINCLAVO 

BR-29 361845.765 4063233.084 17.040 CLAVO-BORD 

BR-30 361612.383 4063368.020 19.320 ARQUETON 

BR-32 361196.383 4063575.936 16.920 
IMPOSTA "GRANETAZO" 

(NO HAY CLAVO) 

BR-34 360528.493 4063962.833 19.640 HITO-HORMIG 

BR-39 359188.099 4064937.315 22.223 MURETE-CLAVO 

 

 

DIFERENCIAS ENTRE LAS BASES TRANSFORMADAS Y LAS 
BASES OBSERVADAS 

NOMBRE Vx Vy Vz 

BR-26 0.027 0.037 -0.129 

BR-27 0.035 0.052 -0.104 

BR-28 0.019 0.047 -0.119 

BR-29 0.016 0.031 -0.086 

BR-30 -0.013 0.003 -0.081 

BR-32 0.018 0.05 -0.041 

BR-34 0.042 0.034 -0.017 

BR-39 0.035 0.032 -0.063 

DESV. TÍPICA 0.028 0.039 0.088 

 

Se hace constar que, según se indica en el anexo de topografía del proyecto original, se 
realizan anillos de nivelación geométrica. Lo que conlleva una mayor precisión. Por lo que se 
ajustan las cotas observadas a las cotas del proyecto, corrigiendo y/o trasladando el plano de 
comparación “Z” y ajustándolo a las cotas de las bases del proyecto. 

 

 

 

 

4. CONCLUSIONES 

Después de la transformación realizada mediante el proceso descrito en el presente anejo, 
usando como base los trabajos de topografía del “Anteproyecto de la EDAR  Aglomeración Urbana 
Guadalhorce-Norte. (Málaga)”, se realiza comprobación con el topográfico, observándose que 
es totalmente coincidente tanto en planta como en alzado con los topográficos realizados y 
con los puntos de cheque y bases comprobadas. 

 

5. MOVIMIENTO DE TIERRAS 

La plataforma de la EDAR requiere de actuaciones de movimiento de tierras para poder situar 
la cota de la rasante a una altura de 18 m.s.n.m., tal y como se recoge en el “Anejo 9. 
Inundabilidad”.  

Para ello, apoyado en la topografía base descrita en los apartados anteriores, se cubica el 
volumen necesario para levantar el contorno inferior de la plataforma a la cota final con taludes 
1:1 (H:V). El material de aportación será, en todo caso, suelo seleccionado. 

Finalmente, los taludes del perímetro de la plataforma serán protegidos en toda su longitud 
mediante un manto de escollera que los resguarde del flujo erosivo de la escorrentía de las 
diferentes avenidad de cálculo. 

Como resultado se obtiene: 

- Superficie de desbroce   186.808,00 m2 

- Volumen de tierras necesario  605.525,48 m3  

- Perímetro de protección   1.726,00 m 

En el Anejo Nº2 del presente documento se adjuntan los perfiles transversales cada 20 metros 
según el eje que recorre la plataforma de la EDAR con dirección NW-SE. 

Por otra parte, la cubicación de la traza del eje de la impulsión de interconexión entre la EDAR 
Guadalhorce y la EDAR proyectada, resulta: 

- Excavación total     107.408,82 m3 

- Cama de arena         5.253,32 m3  

- Suelo seleccionado       22.151,32 m3  

- Relleno excavación       74.774,88 m3  

- Zahorra artificial         5.238,78 m3  

- Hormigón HM-20         9.066,61 m3  

- Escollera 20 kg         1.809,49 m3  

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 6 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I: 

LISTADO DE PUNTOS UTILIZADOS PARA PROYECTO. 

PUNTOS TRANSFORMADOS 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 7 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

NOMBRE COORD. X  COORD. Y  COORD. Z CÓDIGO 

1 359144,264 4064936,531 20,560 valla 
2 359146,513 4064939,874 20,460 r 
3 359158,481 4064930,687 20,450 valla 
4 359158,616 4064934,955 20,330 r 
6 359169,515 4064926,042 20,170 valla 
8 359173,182 4064929,159 20,040 r 
11 359184,400 4064919,834 19,680 valla 
12 359184,746 4064925,394 19,870 r 
15 359193,488 4064917,701 20,150 ct 
16 359194,055 4064949,840 20,170 r 
18 359194,912 4064927,475 19,700 ct 
20 359196,225 4064916,186 18,760 pt 
23 359197,668 4064961,587 20,270 aleta 
25 359198,818 4064915,897 18,730 pt 
26 359198,930 4064926,354 18,740 pt 
28 359200,691 4064954,281 20,310 r 
30 359202,872 4064915,418 19,560 ct 
31 359203,703 4064951,662 20,250 r 
33 359204,654 4064924,111 19,090 pt 
34 359205,637 4064967,066 18,090 aleta 
35 359205,799 4064917,369 19,250 tuberia 
36 359206,653 4064959,980 19,920 ct 
37 359206,753 4064960,085 19,920 ct 
41 359208,162 4064960,263 19,390 pt 
42 359208,075 4064922,513 19,250 ct 
43 359209,175 4064952,470 18,930 ct 
44 359209,558 4064910,500 19,620 valla 
45 359209,777 4064951,653 18,930 ct 
47 359211,774 4064911,854 19,580 r 
49 359213,459 4064915,774 19,910 r 
56 359219,881 4064912,875 19,800 r 
57 359220,067 4064906,513 19,840 valla 
59 359224,223 4064952,631 19,270 r 
64 359231,125 4064902,220 20,180 valla 
66 359232,821 4064945,093 19,930 pt 
67 359232,899 4064907,207 19,850 r 
72 359237,566 4064947,422 19,790 pt 
74 359241,039 4064945,692 20,340 ct 
76 359242,820 4064902,508 19,800 r 
77 359244,433 4064943,900 20,610 camino 
78 359246,482 4064946,263 20,490 aleta 
80 359247,238 4064896,506 20,210 valla 
81 359248,127 4064935,794 20,670 aleta 
82 359250,620 4064933,764 20,080 valla 
83 359252,111 4064928,293 20,320 valla 
86 359257,594 4064917,284 20,610 pozo 
88 359258,429 4064925,440 20,000 valla 
91 359279,565 4064884,247 20,060 valla 
92 359280,681 4064894,088 19,930 r 
93 359283,971 4064898,992 19,880 camino 
94 359285,832 4064902,514 19,930 camino 
95 359287,531 4064906,711 20,070 r 
96 359287,754 4064912,853 20,510 valla 
97 359303,719 4064875,135 20,090 valla 
98 359308,380 4064882,052 19,940 r 
99 359308,901 4064888,725 19,890 pt 
100 359309,898 4064891,078 20,260 camino 
101 359311,953 4064895,397 20,290 camino 
102 359314,294 4064900,731 20,480 valla 
103 359338,851 4064889,338 20,310 valla 
104 359338,974 4064861,697 19,910 valla 
105 359341,360 4064867,236 19,790 r 
106 359346,451 4064872,302 19,880 pt 
107 359347,128 4064875,090 20,480 camino 
108 359347,470 4064879,490 20,360 camino 
109 359351,309 4064857,075 19,830 valla 
110 359353,296 4064868,949 19,860 pt 
111 359353,582 4064852,488 19,780 valla 
112 359353,889 4064871,635 20,640 camino 
113 359354,418 4064862,517 19,730 r 
114 359357,127 4064851,250 19,810 valla 
115 359357,871 4064874,446 20,530 camino 
116 359360,534 4064878,295 20,080 valla 
117 359361,479 4064853,753 19,750 valla 
118 359372,803 4064849,429 19,910 valla 
119 359373,731 4064853,583 20,050 r 
120 359374,879 4064839,491 20,030 r 
121 359375,536 4064868,684 20,890 valla 

122 359384,861 4064831,322 20,110 r 
123 359389,333 4064842,895 20,120 valla 
124 359389,634 4064847,237 20,140 r 
125 359391,504 4064852,142 20,050 pt 
126 359391,714 4064841,300 20,280 valla 
127 359394,186 4064854,254 21,000 camino 
128 359394,492 4064841,235 20,070 valla 
129 359395,419 4064857,037 20,980 camino 
130 359396,062 4064859,747 20,930 valla 
131 359399,077 4064825,409 20,160 r 
132 359410,200 4064835,008 20,080 valla 
133 359410,941 4064838,213 20,230 r 
134 359413,139 4064841,523 20,070 pt 
135 359414,356 4064844,720 21,220 camino 
136 359415,607 4064848,589 21,140 camino 
137 359417,080 4064850,690 21,120 valla 
138 359420,157 4064818,130 20,180 r 
139 359432,566 4064826,176 20,370 valla 
140 359433,262 4064829,426 20,380 r 
141 359434,779 4064832,951 20,250 pt 
142 359438,402 4064812,694 20,290 r 
143 359438,765 4064834,351 21,290 camino 
144 359439,567 4064823,814 20,540 pozo 
145 359440,304 4064837,741 21,220 camino 
146 359442,071 4064839,496 21,200 valla 
147 359451,911 4064807,609 20,100 r 
148 359454,455 4064817,877 20,320 valla 
149 359455,059 4064820,359 20,450 r 
150 359455,077 4064823,871 20,370 pt 
151 359456,356 4064827,154 21,280 camino 
152 359457,632 4064830,943 21,260 camino 
153 359458,492 4064832,659 21,260 valla 
154 359468,360 4064802,282 21,510 r 
155 359479,797 4064814,301 20,520 pt 
156 359480,243 4064807,280 20,440 valla 
157 359481,231 4064808,313 20,440 pozo 
158 359481,899 4064795,832 22,210 r 
159 359482,898 4064802,596 20,740 valla 
160 359486,872 4064802,635 20,750 valla 
161 359487,998 4064814,983 21,320 camino 
162 359489,628 4064818,105 21,270 camino 
163 359491,073 4064819,903 21,410 valla 
164 359493,372 4064803,574 20,610 valla 
165 359497,722 4064791,466 22,550 r 
166 359501,641 4064800,464 20,560 valla 
167 359503,425 4064805,382 20,720 pt 
168 359505,109 4064807,819 21,320 camino 
169 359506,599 4064811,871 21,400 camino 
170 359507,139 4064813,508 21,400 valla 
171 359518,885 4064793,349 20,580 valla 
172 359519,146 4064783,209 20,220 r 
173 359519,932 4064795,876 20,730 r 
174 359520,329 4064798,753 20,700 pt 
175 359521,842 4064800,913 21,400 camino 
176 359525,881 4064804,552 21,430 camino 
177 359527,130 4064805,772 21,430 valla 
178 359528,878 4064789,715 21,100 pozo 
179 359535,229 4064774,394 19,840 r 
180 359541,634 4064768,875 19,900 r 
181 359543,706 4064758,288 20,160 r 
182 359550,892 4064753,316 20,350 r 
183 359555,275 4064781,893 20,850 r 
184 359555,588 4064778,460 20,570 valla 
185 359556,418 4064785,063 20,900 pt 
186 359557,107 4064787,229 21,570 camino 
187 359557,965 4064793,592 21,610 valla 
188 359558,220 4064792,065 21,610 valla 
189 359560,618 4064750,586 21,680 r 
190 359578,451 4064768,864 20,850 valla 
191 359580,442 4064772,085 21,030 r 
192 359582,470 4064777,230 21,600 camino 
193 359584,978 4064781,071 21,540 camino 
194 359585,744 4064782,609 21,540 valla 
195 359586,141 4064754,514 21,590 r 
196 359586,546 4064741,535 23,250 r 
197 359602,444 4064758,642 21,320 valla 
198 359603,099 4064762,063 21,400 r 
199 359604,891 4064768,511 21,700 camino 
200 359605,384 4064735,177 22,490 r 
201 359606,082 4064772,735 21,730 camino 

202 359607,247 4064774,362 21,730 valla 
203 359614,673 4064730,506 20,890 r 
204 359615,621 4064745,304 21,690 r 
205 359619,960 4064767,128 21,700 camino 
206 359620,507 4064754,660 21,590 r 
207 359620,820 4064762,584 21,790 camino 
208 359621,125 4064769,060 21,670 valla 
209 359621,847 4064750,237 21,100 valla 
210 359634,683 4064744,606 21,270 valla 
211 359643,978 4064719,127 20,570 r 
212 359645,336 4064752,226 22,000 camino 
213 359647,194 4064756,165 22,050 camino 
214 359648,960 4064758,683 22,030 valla 
215 359656,720 4064735,623 21,380 ct 
216 359657,260 4064736,803 21,380 ct 
217 359659,104 4064741,797 22,000 r 
218 359667,621 4064743,341 22,010 camino 
219 359669,123 4064734,692 21,860 losa 
220 359669,138 4064747,312 22,010 camino 
221 359669,841 4064710,325 20,370 r 
222 359670,082 4064737,082 21,890 losa 
223 359670,766 4064749,908 22,110 valla 
224 359671,984 4064733,661 21,880 losa 
225 359672,827 4064736,090 21,880 losa 
226 359673,113 4064729,562 21,610 ct 
227 359673,540 4064730,255 21,610 ct 
228 359681,496 4064734,058 21,860 r 
229 359689,516 4064733,853 21,850 camino 
230 359690,541 4064723,138 21,570 valla 
231 359691,606 4064738,830 21,820 camino 
232 359692,179 4064727,817 21,650 r 
233 359692,727 4064741,072 22,100 valla 
234 359699,029 4064698,690 20,450 r 
235 359706,144 4064717,012 21,640 valla 
236 359708,002 4064721,379 21,630 r 
237 359709,751 4064726,189 21,800 camino 
238 359710,768 4064731,619 21,820 camino 
239 359712,553 4064733,414 22,180 valla 
240 359723,307 4064689,833 20,370 r 
241 359724,147 4064716,331 21,710 r 
242 359729,951 4064718,195 21,590 camino 
243 359733,046 4064722,259 21,800 camino 
244 359735,492 4064724,002 21,920 valla 
245 359738,847 4064703,103 21,420 valla 
246 359740,336 4064702,467 21,550 valla 
247 359742,277 4064709,024 21,440 r 
248 359744,160 4064720,572 22,300 valla 
249 359746,653 4064723,908 22,960 muro 
250 359746,887 4064712,202 21,690 camino 
251 359747,941 4064716,538 21,950 camino 
252 359748,477 4064722,983 22,090 c hidr 
253 359749,163 4064680,734 20,630 r 
254 359760,542 4064693,435 21,450 valla 
255 359774,879 4064687,348 21,270 valla 
256 359775,938 4064668,074 20,570 r 
257 359776,155 4064690,213 21,460 r 
258 359777,654 4064700,098 21,680 camino 
259 359779,321 4064704,868 21,870 camino 
260 359781,482 4064707,141 21,980 pt 
261 359785,695 4064708,734 23,340 muro 
262 359791,282 4064679,854 21,260 valla 
263 359797,543 4064677,361 21,380 valla 
264 359802,565 4064657,809 20,740 r 
265 359806,676 4064673,679 21,200 valla 
266 359807,206 4064675,630 21,200 r 
267 359812,337 4064681,153 21,350 r 
268 359812,352 4064685,927 21,400 camino 
269 359814,087 4064691,168 21,740 camino 
270 359816,779 4064696,627 24,180 muro 
271 359824,850 4064648,370 19,840 r 
272 359830,973 4064662,963 21,460 valla 
273 359832,093 4064667,469 21,490 r 
274 359833,165 4064628,493 19,240 valla 
275 359833,912 4064673,296 21,360 r 
276 359834,517 4064634,263 19,130 valla 
277 359835,186 4064677,219 21,370 camino 
278 359836,867 4064681,338 21,430 camino 
279 359836,970 4064643,827 19,500 valla 
280 359837,287 4064683,174 21,430 pt 
281 359840,442 4064662,489 21,520 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 8 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

282 359840,526 4064658,921 21,210 valla 
283 359841,508 4064686,311 23,590 muro 
284 359842,350 4064649,931 19,590 r 
285 359842,585 4064627,213 19,080 r 
286 359844,003 4064662,445 21,430 r 
287 359844,035 4064654,852 20,430 r 
288 359844,845 4064659,022 21,020 r 
289 359845,024 4064633,712 19,220 r 
290 359850,162 4064639,070 19,550 r 
291 359854,579 4064642,197 19,700 r 
292 359858,512 4064645,537 19,980 r 
293 359860,291 4064652,009 20,480 r 
294 359860,342 4064665,908 21,030 camino 
295 359860,718 4064614,203 18,900 r 
296 359860,803 4064658,728 20,940 r 
297 359862,279 4064670,769 21,040 camino 
298 359864,425 4064626,763 19,330 r 
299 359864,651 4064673,599 21,130 pt 
300 359865,558 4064675,805 21,910 muro 
301 359867,041 4064638,306 19,630 r 
302 359876,905 4064619,389 19,440 r 
303 359877,029 4064598,015 18,700 r 
304 359882,168 4064628,656 19,550 r 
305 359882,940 4064643,394 20,340 r 
306 359884,217 4064637,770 19,760 r 
307 359884,635 4064648,676 21,080 r 
308 359887,569 4064653,815 21,310 camino 
309 359888,410 4064659,492 21,320 camino 
310 359890,539 4064627,835 19,590 r 
311 359891,989 4064634,579 19,900 r 
312 359893,136 4064622,661 19,660 valla 
313 359895,294 4064621,504 19,670 valla 
314 359897,271 4064636,838 20,200 r 
315 359898,388 4064610,316 19,500 r 
316 359899,652 4064630,315 19,550 valla 
317 359901,342 4064633,012 20,090 valla 
318 359903,881 4064635,091 20,480 r 
319 359904,268 4064586,691 18,850 r 
320 359905,697 4064637,196 20,870 r 
321 359906,853 4064640,637 21,270 r 
322 359910,010 4064642,693 21,410 camino 
323 359911,653 4064621,379 19,680 r 
324 359913,275 4064646,756 21,410 camino 
325 359915,181 4064651,664 21,760 muro 
326 359924,030 4064620,165 20,770 o drenaje 
327 359925,512 4064624,399 21,100 r 
328 359925,822 4064571,619 19,000 r 
329 359926,088 4064619,431 20,310 valla 
330 359927,223 4064628,664 21,180 r 
331 359928,129 4064644,750 21,990 muro 
332 359929,278 4064631,222 21,250 camino 
333 359930,644 4064586,586 19,350 r 
334 359931,596 4064635,908 21,340 camino 
335 359934,552 4064596,996 19,600 r 
336 359937,288 4064608,449 19,900 r 
337 359937,719 4064612,696 20,460 valla 
338 359939,653 4064616,785 20,860 r 
339 359941,947 4064637,006 21,520 muro 
340 359942,096 4064620,717 21,220 r 
341 359944,030 4064559,688 19,110 r 
342 359944,117 4064623,091 21,300 camino 
343 359946,099 4064627,976 21,250 camino 
344 359948,884 4064632,698 21,360 muro 
345 359949,502 4064605,754 20,400 valla 
346 359949,708 4064566,778 19,230 r 
347 359950,498 4064609,422 20,610 r 
348 359953,382 4064613,072 20,800 r 
349 359956,227 4064616,366 21,260 camino 
350 359957,142 4064585,667 19,770 r 
351 359959,124 4064620,602 21,140 camino 
352 359959,736 4064626,455 21,580 muro 
353 359966,579 4064545,734 19,000 r 
354 359966,698 4064620,208 22,040 valla 
355 359971,705 4064557,099 19,400 r 
356 359973,215 4064615,593 22,080 valla 
357 359973,284 4064591,438 20,480 valla 
358 359974,388 4064594,231 20,600 r 
359 359976,244 4064597,265 20,920 r 
360 359978,154 4064600,484 21,240 r 
361 359978,341 4064568,054 19,800 r 

362 359980,081 4064603,271 21,550 camino 
363 359980,564 4064611,778 21,980 valla 
364 359982,504 4064607,323 21,720 camino 
365 359982,682 4064575,090 20,000 r 
366 359983,753 4064610,099 22,070 valla 
367 359987,719 4064584,285 20,540 pozo 
368 359988,038 4064582,146 20,120 valla 
369 359988,375 4064586,080 20,540 r 
370 359989,637 4064590,148 21,060 r 
371 359991,235 4064580,089 20,430 valla 
372 359994,210 4064590,806 21,400 r 
373 359995,908 4064593,581 21,580 camino 
374 359996,431 4064577,243 20,370 valla 
375 359999,260 4064597,098 21,720 camino 
376 359999,742 4064532,348 19,150 r 
377 360001,527 4064600,959 22,530 valla 
378 360002,389 4064573,532 20,240 valla 
379 360004,989 4064571,432 20,410 valla 
380 360007,068 4064572,274 21,130 ct 
381 360008,306 4064545,433 19,450 r 
382 360009,844 4064577,351 21,360 r 
383 360012,228 4064581,241 21,470 camino 
384 360014,082 4064558,319 19,750 r 
385 360015,522 4064585,513 21,690 camino 
386 360018,327 4064586,709 21,750 pt 
387 360020,872 4064558,189 20,160 valla 
388 360022,350 4064588,810 22,800 valla 
389 360022,525 4064560,192 21,310 ct 
390 360025,854 4064581,777 21,790 pt 
391 360027,272 4064560,662 21,190 camino 
392 360027,619 4064552,496 20,500 pozo 
393 360027,899 4064565,364 21,310 camino 
394 360028,137 4064550,425 20,100 pozo 
395 360028,945 4064584,819 22,620 valla 
396 360029,569 4064551,583 20,100 pt 
397 360029,906 4064568,814 21,520 r 
398 360029,950 4064563,079 21,470 ct 
399 360030,796 4064518,251 19,300 r 
400 360031,172 4064531,189 19,460 r 
401 360031,532 4064540,232 19,800 r 
402 360032,936 4064545,419 20,140 valla 
403 360033,543 4064549,811 20,880 camino 
404 360033,982 4064572,610 21,770 r 
405 360034,082 4064575,395 21,940 pt 
406 360034,282 4064557,784 21,520 ct 
407 360035,773 4064580,799 23,120 valla 
408 360037,144 4064549,730 20,820 camino 
409 360038,754 4064553,709 21,580 ct 
410 360039,055 4064538,473 20,160 valla 
411 360044,284 4064557,669 21,850 r 
412 360045,155 4064519,351 19,750 r 
413 360046,324 4064526,111 20,040 valla 
414 360047,883 4064560,165 22,050 pt 
415 360049,027 4064528,454 20,130 camino 
416 360050,357 4064561,542 23,070 ct 
417 360051,105 4064532,023 20,160 camino 
418 360051,559 4064516,587 20,000 valla 
419 360053,856 4064503,766 18,200 pt 
420 360054,693 4064505,197 18,200 ct 
421 360054,693 4064505,213 18,200 ct 
422 360054,935 4064531,342 22,600 ct 
423 360057,186 4064509,263 20,020 r 
424 360057,997 4064558,576 24,350 ct 
425 360058,959 4064560,771 24,310 pt 
426 360061,740 4064515,196 20,190 camino 
427 360064,020 4064518,392 20,170 camino 
428 360065,805 4064522,466 22,130 ct 
429 360066,474 4064511,298 20,200 camino 
430 360066,513 4064529,105 22,160 r 
431 360068,171 4064499,351 19,750 ct 
432 360068,566 4064514,281 20,150 camino 
433 360069,399 4064534,130 22,180 r 
434 360071,588 4064496,742 19,840 ct 
435 360071,983 4064516,844 22,170 ct 
436 360072,311 4064536,815 22,260 pt 
437 360075,145 4064494,510 18,140 pt 
438 360078,243 4064522,769 22,240 r 
439 360078,647 4064544,536 26,330 ct 
440 360079,247 4064493,973 19,660 ct 
441 360080,646 4064525,702 22,270 pt 

442 360080,937 4064546,853 26,570 valla 
443 360082,149 4064492,100 19,660 ct 
444 360085,407 4064495,833 20,420 camino 
445 360086,958 4064499,470 20,340 camino 
446 360089,282 4064502,500 21,850 ct 
447 360090,844 4064534,124 27,300 ct 
448 360091,788 4064505,477 21,790 r 
449 360093,446 4064535,094 27,630 valla 
450 360093,528 4064507,752 22,230 pt 
451 360094,579 4064480,870 18,060 pt 
452 360097,130 4064481,064 20,490 ct 
453 360097,226 4064485,441 20,800 camino 
454 360098,644 4064489,553 20,880 camino 
455 360100,558 4064482,670 20,890 camino 
456 360100,730 4064491,690 21,370 ct 
457 360103,969 4064494,942 21,510 pt 
458 360104,249 4064485,420 20,930 camino 
459 360105,955 4064521,121 27,820 ct 
460 360106,259 4064487,589 21,290 r 
461 360107,132 4064522,525 27,820 valla 
462 360108,765 4064474,111 21,180 ct 
463 360109,319 4064489,875 21,460 pt 
464 360109,709 4064469,523 20,810 ct 
465 360111,974 4064465,278 21,150 ct 
466 360115,538 4064468,811 21,380 camino 
467 360117,953 4064471,121 21,290 camino 
468 360118,501 4064455,028 18,000 pt 
469 360118,943 4064479,933 21,450 pt 
470 360119,909 4064463,486 21,260 camino 
471 360120,064 4064456,351 18,000 ct 
472 360122,746 4064472,749 21,300 camino 
473 360123,015 4064465,800 21,160 camino 
474 360125,979 4064473,444 21,510 pt 
475 360127,702 4064468,724 21,550 camino 
476 360129,548 4064465,994 21,210 pt 
477 360133,016 4064485,419 25,740 ct 
478 360133,257 4064445,790 20,290 camino 
479 360134,956 4064469,184 22,130 camino 
480 360135,135 4064457,934 20,750 r 
481 360136,072 4064471,886 22,310 camino 
482 360136,348 4064463,836 20,800 pt 
483 360136,742 4064447,591 20,310 camino 
484 360138,663 4064480,235 25,450 ct 
485 360141,148 4064458,476 20,900 r 
486 360142,267 4064461,352 21,200 pt 
487 360142,368 4064467,887 22,570 camino 
488 360142,432 4064470,945 22,650 camino 
489 360143,246 4064478,351 25,070 ct 
490 360145,567 4064470,247 22,750 camino 
491 360146,834 4064465,921 22,790 camino 
492 360151,101 4064460,163 23,110 ct 
493 360152,805 4064419,874 19,910 camino 
494 360154,141 4064456,759 23,150 ct 
495 360155,278 4064459,491 23,210 camino 
496 360156,830 4064421,362 19,950 camino 
497 360158,577 4064460,608 23,280 camino 
498 360160,268 4064424,521 20,370 r 
499 360163,288 4064426,853 20,410 r 
500 360167,633 4064430,770 20,850 pt 
501 360168,384 4064391,284 18,400 pt 
502 360170,245 4064393,214 19,540 camino 
503 360170,708 4064437,733 23,770 ct 
504 360173,311 4064395,822 19,510 camino 
505 360176,179 4064369,855 17,930 pt 
506 360177,966 4064373,407 18,400 pt 
507 360178,139 4064437,064 23,840 pt 
508 360179,702 4064399,896 19,800 r 
509 360180,627 4064374,234 19,400 camino 
510 360182,715 4064421,773 23,920 ct 
511 360183,827 4064377,508 19,340 camino 
512 360185,003 4064423,139 23,930 pt 
513 360185,705 4064404,300 20,010 pt 
514 360190,273 4064381,713 19,910 r 
515 360193,569 4064399,226 22,700 ct 
516 360194,112 4064347,233 19,570 pt 
517 360194,960 4064347,695 19,570 camino 
518 360195,626 4064384,846 19,870 pt 
519 360197,093 4064400,538 22,710 pt 
520 360197,621 4064350,357 19,040 camino 
521 360202,383 4064381,981 22,410 ct 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 9 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

522 360202,666 4064332,238 18,530 pt 
523 360202,912 4064353,178 19,360 r 
524 360203,897 4064332,152 19,120 camino 
525 360207,127 4064384,933 22,440 pt 
526 360207,547 4064333,571 19,080 camino 
527 360208,301 4064356,382 19,650 pt 
528 360212,153 4064335,452 19,250 r 
529 360215,169 4064355,378 22,040 ct 
530 360216,108 4064307,153 17,870 pt 
531 360216,855 4064309,023 17,870 camino 
532 360217,254 4064338,958 19,510 pt 
533 360219,748 4064311,134 18,900 camino 
534 360221,162 4064358,346 22,370 pt 
535 360224,009 4064292,050 18,430 pt 
536 360225,777 4064314,418 19,270 r 
537 360225,988 4064292,384 18,810 camino 
538 360228,116 4064331,186 21,750 ct 
539 360229,493 4064294,250 18,750 camino 
540 360230,412 4064315,840 19,450 pt 
541 360233,670 4064334,730 22,250 pt 
542 360234,791 4064296,612 19,090 r 
543 360239,428 4064263,954 18,040 pt 
544 360239,666 4064299,934 19,380 pt 
545 360240,639 4064265,458 18,040 camino 
546 360243,640 4064268,118 18,970 camino 
547 360244,084 4064305,332 22,110 ct 
548 360245,900 4064270,450 19,100 r 
549 360248,462 4064246,988 18,530 pt 
550 360250,133 4064273,743 19,300 r 
551 360250,444 4064309,547 22,400 pt 
552 360251,132 4064248,240 19,160 camino 
553 360254,130 4064250,424 19,150 camino 
554 360254,392 4064277,138 19,460 pt 
555 360257,627 4064252,987 19,280 r 
556 360257,879 4064232,586 18,400 pt 
557 360258,727 4064284,572 22,400 ct 
558 360259,168 4064234,646 19,170 camino 
559 360261,935 4064256,131 19,300 r 
560 360262,617 4064237,086 19,210 camino 
561 360264,035 4064275,088 22,340 ct 
562 360264,357 4064290,857 22,730 pt 
563 360265,193 4064273,555 22,390 ct 
564 360265,535 4064258,993 19,610 pt 
565 360266,702 4064271,074 22,460 pozo 
566 360267,805 4064273,305 22,960 pozo 
567 360267,979 4064239,346 19,280 r 
568 360268,809 4064216,578 18,290 pt 
569 360270,427 4064217,360 19,200 camino 
570 360272,113 4064240,756 19,480 r 
571 360272,220 4064183,043 18,600 r 
572 360273,688 4064220,051 19,250 camino 
573 360274,238 4064161,998 18,310 r 
574 360274,913 4064242,288 19,600 pt 
575 360275,469 4064207,206 18,570 pt 
576 360275,877 4064202,152 18,930 valla 
577 360276,962 4064207,821 18,570 camino 
578 360277,399 4064203,337 18,930 valla 
579 360279,572 4064223,547 19,440 r 
580 360279,685 4064194,331 18,750 r 
581 360280,332 4064209,920 19,300 camino 
582 360282,594 4064210,911 19,390 r 
583 360282,886 4064195,787 19,000 valla 
584 360283,087 4064165,268 18,400 r 
585 360283,934 4064196,854 19,000 camino 
586 360285,056 4064226,215 19,540 pt 
587 360285,540 4064243,118 24,290 ct 
588 360287,898 4064198,720 19,310 camino 
589 360290,446 4064200,914 19,460 r 
590 360291,740 4064246,418 24,460 pt 
591 360292,962 4064171,002 18,700 r 
592 360294,578 4064205,006 19,800 r 
593 360295,089 4064130,047 18,280 r 
594 360297,258 4064226,787 25,130 ct 
595 360299,665 4064209,471 19,930 pt 
596 360300,060 4064173,496 19,060 valla 
597 360300,382 4064139,632 18,400 r 
598 360301,106 4064174,552 19,060 camino 
599 360302,373 4064230,720 25,410 pt 
600 360304,000 4064177,235 19,420 camino 
601 360305,833 4064214,569 24,970 ct 

602 360307,541 4064180,339 19,540 r 
603 360310,016 4064148,470 18,800 r 
604 360311,616 4064183,364 19,940 r 
605 360311,702 4064218,974 25,170 pt 
606 360314,767 4064187,249 20,250 pt 
607 360316,004 4064118,640 18,360 r 
608 360316,226 4064200,283 24,540 ct 
609 360318,015 4064151,978 19,290 valla 
610 360319,148 4064152,854 19,290 camino 
611 360321,593 4064204,488 24,590 pt 
612 360321,820 4064155,335 19,480 camino 
613 360325,197 4064157,759 19,570 r 
614 360326,984 4064129,775 18,770 r 
615 360329,608 4064160,722 19,620 r 
616 360330,023 4064091,407 18,210 r 
617 360330,565 4064181,802 24,290 ct 
618 360332,107 4064104,008 18,400 r 
619 360333,645 4064133,509 19,140 valla 
620 360334,334 4064134,648 19,140 camino 
621 360334,440 4064162,777 19,860 pt 
622 360335,627 4064185,253 24,500 pt 
623 360336,830 4064137,580 19,480 camino 
624 360338,761 4064139,905 19,520 r 
625 360342,941 4064113,391 18,510 r 
626 360343,722 4064144,055 19,700 r 
627 360345,237 4064150,055 19,820 pt 
628 360346,572 4064118,334 18,950 valla 
629 360347,299 4064119,701 18,950 camino 
630 360349,955 4064122,495 19,370 camino 
631 360350,143 4064114,206 19,000 valla 
632 360351,025 4064153,976 23,420 ct 
633 360351,439 4064114,994 19,000 camino 
634 360352,272 4064096,644 18,380 r 
635 360352,290 4064159,211 23,750 pt 
636 360352,838 4064126,073 19,480 r 
637 360353,285 4064066,423 18,000 r 
638 360354,303 4064117,998 19,300 camino 
639 360355,314 4064130,076 19,500 r 
640 360356,044 4064077,103 18,350 r 
641 360357,135 4064121,310 19,350 r 
642 360358,010 4064134,055 19,660 pt 
643 360361,874 4064125,882 19,430 r 
644 360365,565 4064128,037 19,540 pt 
645 360369,059 4064054,115 17,860 r 
646 360369,953 4064130,425 22,070 ct 
647 360371,604 4064082,193 18,450 r 
648 360374,957 4064086,415 18,760 valla 
649 360375,801 4064088,281 18,760 camino 
650 360377,096 4064084,208 18,850 valla 
651 360377,807 4064066,594 18,090 r 
652 360377,940 4064091,630 19,140 camino 
653 360378,144 4064082,145 19,070 valla 
654 360380,688 4064039,775 17,900 r 
655 360380,718 4064079,661 19,040 valla 
656 360381,445 4064093,742 19,150 r 
657 360382,366 4064079,603 18,770 valla 
658 360386,199 4064097,006 19,210 r 
659 360389,194 4064099,692 19,260 r 
660 360391,634 4064102,720 19,310 pt 
661 360392,247 4064105,769 20,760 ct 
662 360395,084 4064063,064 18,380 r 
663 360396,162 4064109,907 20,820 r 
664 360396,713 4064099,063 19,250 pt 
665 360398,410 4064065,466 18,750 valla 
666 360398,853 4064067,074 18,750 camino 
667 360399,089 4064100,602 20,480 ct 
668 360400,273 4064027,090 17,850 r 
669 360401,468 4064104,033 20,470 r 
670 360402,301 4064069,424 19,040 camino 
671 360405,307 4064039,842 18,110 r 
672 360407,819 4064073,058 19,120 r 
673 360410,896 4064047,189 18,330 r 
674 360414,107 4064051,529 18,570 valla 
675 360414,382 4064053,540 18,570 camino 
676 360415,309 4064057,199 19,030 camino 
677 360416,471 4064078,728 19,290 pt 
678 360416,756 4064059,823 19,160 arqueta 
679 360417,631 4064009,082 17,800 r 
680 360418,290 4064061,807 19,160 arqueta 
681 360419,174 4064058,087 19,190 pozo 

682 360419,446 4064059,288 19,190 pozo 
683 360419,960 4064080,184 19,390 ct 
684 360420,644 4064060,090 19,170 arqueta 
685 360420,858 4064085,335 19,500 r 
686 360421,683 4064064,249 19,020 r 
687 360425,453 4064068,353 18,930 r 
688 360426,128 4064034,254 18,360 r 
689 360429,002 4064074,680 18,960 r 
690 360429,999 4064037,881 18,720 valla 
691 360430,506 4064035,724 18,890 valla 
692 360431,577 4064019,030 18,150 r 
693 360433,407 4064033,452 18,930 valla 
694 360435,318 4064033,416 18,900 valla 
695 360437,735 4064033,360 19,080 camino 
696 360440,069 4064035,884 19,090 camino 
697 360441,444 4063987,943 17,790 r 
698 360443,430 4064021,221 18,400 r 
699 360444,950 4064025,270 18,680 valla 
700 360445,568 4064026,331 18,680 camino 
701 360446,173 4064005,357 18,050 r 
702 360447,632 4064029,660 18,980 camino 
703 360451,029 4064034,029 18,960 r 
704 360451,557 4064019,802 18,750 valla 
705 360452,020 4064017,720 18,820 valla 
706 360452,234 4064020,842 18,750 camino 
707 360454,381 4064024,055 18,940 camino 
708 360454,765 4064015,434 18,810 valla 
709 360455,665 4064011,422 18,430 r 
710 360455,869 4064041,387 18,840 r 
711 360456,383 4064015,614 18,820 valla 
712 360459,293 4064045,820 18,700 r 
713 360465,038 4064051,291 18,740 valla 
714 360466,849 4063965,276 17,770 r 
715 360473,063 4063996,061 18,200 r 
716 360476,289 4063998,732 18,440 valla 
717 360477,763 4063999,300 18,440 camino 
718 360480,367 4064002,415 18,530 camino 
719 360483,561 4063992,447 18,390 valla 
720 360485,240 4064008,811 18,700 r 
721 360487,128 4063946,270 17,760 r 
722 360487,627 4063983,508 18,120 r 
723 360489,034 4063989,373 18,380 camino 
724 360489,097 4063987,694 18,380 camino 
725 360490,534 4063992,993 18,520 camino 
726 360491,423 4063967,609 18,020 r 
727 360493,171 4064015,484 18,810 r 
728 360496,556 4063981,172 18,440 valla 
729 360497,014 4063979,006 18,440 valla 
730 360497,524 4064008,902 18,810 r 
731 360498,154 4064021,704 18,850 valla 
732 360498,609 4063981,035 18,460 camino 
733 360499,846 4063976,632 18,400 valla 
734 360500,751 4063972,739 18,200 r 
735 360500,820 4063932,225 17,740 r 
736 360500,918 4063984,088 18,500 camino 
737 360501,589 4063976,842 18,370 valla 
738 360503,456 4063988,225 18,580 r 
739 360505,715 4063992,556 18,700 r 
740 360505,973 4064008,019 18,910 r 
741 360507,962 4063999,721 18,700 r 
742 360508,541 4064012,894 18,880 valla 
743 360511,882 4064011,015 19,080 valla 
744 360515,480 4064010,637 19,060 valla 
745 360515,482 4063998,205 18,850 r 
746 360517,419 4063943,429 17,920 r 
747 360518,442 4064003,181 18,980 pt 
748 360520,032 4063923,936 18,300 valla 
749 360521,382 4063923,492 18,320 valla 
750 360524,263 4063921,468 18,470 camino 
751 360524,694 4063918,050 18,510 valla 
752 360524,878 4063989,523 18,860 r 
753 360526,329 4063932,307 18,340 valla 
754 360527,089 4063931,579 18,250 valla 
755 360527,906 4063949,978 18,180 r 
756 360528,192 4063992,846 19,150 pt 
757 360529,473 4063931,154 18,230 camino 
758 360529,481 4063916,750 18,200 r 
759 360529,666 4063928,550 18,330 valla 
760 360530,267 4063952,034 18,430 valla 
761 360532,053 4063951,435 18,430 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 10 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

762 360532,424 4063940,946 18,290 valla 
763 360532,974 4063940,120 18,290 valla 
764 360533,399 4063947,943 18,580 p elec 
765 360533,827 4063948,153 18,580 valla 
766 360533,982 4063943,998 18,310 valla 
767 360534,072 4063954,924 18,440 camino 
768 360534,290 4063946,568 18,390 p elec 
769 360535,172 4063938,287 18,350 camino 
770 360536,206 4063982,293 19,100 r 
771 360537,104 4063939,652 18,260 valla 
772 360537,523 4063946,895 18,450 camino 
773 360539,163 4063956,697 18,630 r 
774 360539,200 4063935,718 18,200 r 
775 360539,891 4063985,088 19,310 pt 
776 360540,346 4063944,633 18,450 camino 
777 360540,471 4063940,834 18,360 valla 
778 360541,387 4063911,586 18,000 r 
779 360542,050 4063961,631 18,590 r 
780 360544,115 4063940,179 18,450 valla 
781 360547,177 4063979,917 19,290 pt 
782 360548,228 4063943,833 18,420 camino 
783 360548,776 4063965,419 19,040 r 
784 360549,091 4063925,089 18,120 r 
785 360551,003 4063969,533 19,230 r 
786 360552,175 4063949,132 18,520 camino 
787 360552,193 4063941,000 18,430 camino 
788 360553,420 4063906,163 17,770 r 
789 360553,997 4063944,516 18,400 camino 
790 360554,713 4063973,756 19,630 valla 
791 360556,204 4063955,130 18,900 camino 
792 360559,214 4063980,969 22,870 valla 
793 360559,429 4063952,732 18,850 camino 
794 360561,163 4063952,035 18,960 ct 
795 360561,362 4063949,571 18,320 pt 
796 360562,572 4063910,619 18,000 r 
797 360565,590 4063953,261 19,220 camino 
798 360566,315 4063915,159 18,050 r 
799 360567,047 4063946,139 18,480 pt 
800 360567,571 4063958,353 19,280 camino 
801 360568,367 4063894,205 17,720 r 
802 360568,632 4063960,000 19,280 valla 
803 360568,702 4063947,313 19,580 ct 
804 360571,715 4063919,169 18,330 valla 
805 360572,725 4063920,685 18,330 camino 
806 360573,534 4063917,594 18,260 valla 
807 360574,010 4063923,095 18,370 camino 
808 360575,362 4063907,875 17,860 valla 
809 360576,510 4063927,095 18,360 r 
810 360577,201 4063914,647 18,300 valla 
811 360578,318 4063885,217 17,660 r 
812 360579,718 4063930,546 18,370 r 
813 360580,322 4063904,370 17,910 valla 
814 360581,904 4063933,255 18,490 pt 
815 360581,905 4063902,816 17,770 pt 
816 360582,025 4063898,041 17,800 r 
817 360583,942 4063935,919 20,100 ct 
818 360584,551 4063937,217 20,100 camino 
819 360584,619 4063906,752 18,110 valla 
820 360585,190 4063907,203 18,110 p elec 
821 360587,008 4063906,663 18,230 valla 
822 360587,185 4063940,400 19,950 camino 
823 360588,529 4063942,130 19,950 valla 
824 360589,253 4063903,029 17,750 pt 
825 360589,664 4063907,016 18,270 camino 
826 360590,218 4063904,497 17,750 valla 
827 360591,424 4063909,580 18,300 camino 
828 360593,481 4063913,318 18,380 r 
829 360596,588 4063870,495 17,480 r 
830 360599,110 4063897,439 18,170 valla 
831 360607,784 4063890,049 18,110 valla 
832 360609,630 4063878,783 17,600 r 
833 360611,248 4063859,737 17,520 r 
834 360613,268 4063882,650 17,660 pt 
835 360614,677 4063884,062 17,660 valla 
836 360619,952 4063881,878 18,160 camino 
837 360621,013 4063888,886 18,130 r 
838 360621,181 4063885,749 18,240 camino 
839 360623,091 4063877,480 18,170 p elec 
840 360623,892 4063849,384 17,500 r 
841 360625,033 4063863,799 17,640 r 

842 360629,887 4063873,527 18,140 camino 
843 360631,318 4063899,563 19,410 camino 
844 360631,729 4063877,003 18,240 camino 
845 360632,435 4063878,569 18,240 r 
846 360632,978 4063903,735 19,510 camino 
847 360633,597 4063891,548 18,130 pt 
848 360633,757 4063904,960 19,510 valla 
849 360634,301 4063893,618 18,130 ct 
850 360634,735 4063852,814 17,630 pt 
851 360636,803 4063852,835 18,230 valla 
852 360637,790 4063901,915 19,570 valla 
853 360638,227 4063861,658 17,580 pt 
854 360639,704 4063862,983 17,580 valla 
855 360639,928 4063885,982 18,120 pt 
856 360640,808 4063858,971 18,130 valla 
857 360640,959 4063850,197 18,310 valla 
858 360640,986 4063887,748 18,120 ct 
859 360643,936 4063893,736 19,520 camino 
860 360645,144 4063897,587 19,630 valla 
861 360645,248 4063898,848 19,630 valla 
862 360650,129 4063856,998 18,120 camino 
863 360650,350 4063851,061 18,280 valla 
864 360650,484 4063878,968 17,890 pt 
865 360651,099 4063880,254 17,890 ct 
866 360652,468 4063887,509 19,380 pt 
867 360652,644 4063860,451 18,070 camino 
868 360653,090 4063888,404 19,380 ct 
869 360655,685 4063884,149 19,060 pt 
870 360655,955 4063864,192 18,040 r 
871 360658,455 4063886,138 19,930 ct 
872 360659,570 4063869,542 17,990 r 
873 360663,121 4063880,485 18,770 pt 
874 360664,621 4063868,669 18,120 ct 
875 360664,958 4063869,760 18,120 ct 
876 360666,856 4063883,042 20,540 ct 
877 360670,409 4063874,936 18,570 pt 
878 360671,672 4063830,070 17,510 vallapared 
879 360671,709 4063863,182 18,150 r 
880 360673,048 4063868,646 18,290 r 
881 360673,197 4063880,677 20,910 ct 
882 360673,697 4063840,607 18,070 camino 
883 360675,551 4063844,289 18,220 camino 
884 360676,607 4063869,883 18,370 pt 
885 360676,620 4063826,583 17,530 vallapared 
886 360677,859 4063846,571 17,970 r 
887 360679,684 4063800,880 17,160 valla 
888 360679,756 4063877,541 21,270 ct 
889 360680,329 4063878,147 21,270 camino 
890 360680,744 4063883,493 21,180 valla 
891 360681,476 4063794,361 17,110 pt 
892 360681,566 4063881,099 21,240 camino 
893 360682,013 4063801,398 17,950 ct 
894 360683,217 4063795,320 18,290 ct 
895 360684,001 4063821,960 17,570 vallapared 
896 360687,522 4063882,206 21,750 valla 
897 360688,421 4063800,478 18,200 r 
898 360689,155 4063809,271 17,070 valla 
899 360691,573 4063808,532 18,150 ct 
900 360691,889 4063789,451 16,930 pt 
901 360692,181 4063886,372 22,610 valla 
902 360692,242 4063791,658 18,370 ct 
903 360692,537 4063827,167 17,930 camino 
904 360693,355 4063821,761 17,830 p elec 
905 360694,023 4063831,046 17,990 camino 
906 360694,607 4063833,572 17,870 r 
907 360694,671 4063814,237 17,310 valla 
908 360695,748 4063798,899 18,260 r 
909 360696,181 4063885,316 22,590 valla 
910 360696,354 4063813,101 18,000 ct 
911 360697,585 4063817,749 17,880 ct 
912 360698,655 4063809,824 18,170 r 
913 360699,241 4063804,330 18,220 r 
914 360699,625 4063787,377 18,150 ct 
915 360699,896 4063818,406 17,920 r 
916 360700,097 4063822,415 17,800 camino 
917 360701,210 4063869,495 20,380 pt 
918 360701,720 4063875,623 22,500 camino 
919 360701,792 4063825,754 17,860 camino 
920 360702,057 4063872,063 22,660 camino 
921 360702,532 4063846,070 18,000 r 

922 360702,941 4063828,272 17,770 r 
923 360703,070 4063786,221 17,970 ct 
924 360703,440 4063786,413 17,970 ct 
925 360704,073 4063811,851 18,070 r 
926 360704,629 4063785,022 16,530 ct 
927 360704,907 4063804,655 18,260 r 
928 360707,791 4063792,407 18,030 ct 
929 360710,371 4063807,428 18,100 r 
930 360711,244 4063816,782 17,640 camino 
931 360711,703 4063778,034 16,560 r 
932 360711,709 4063799,912 17,970 ct 
933 360712,652 4063794,957 16,590 pt 
934 360713,235 4063819,200 17,640 camino 
935 360713,759 4063798,899 16,890 pt 
936 360715,776 4063803,150 17,820 ct 
937 360715,794 4063792,060 16,610 r 
938 360715,871 4063800,646 16,800 pt 
939 360717,440 4063801,511 16,800 pt 
940 360717,663 4063803,440 16,940 ct 
941 360717,979 4063802,038 16,820 ct 
942 360718,208 4063804,879 17,630 r 
943 360718,859 4063836,800 17,900 r 
944 360720,256 4063800,983 16,700 pt 
945 360721,824 4063801,841 16,700 ct 
946 360723,056 4063803,526 17,470 r 
947 360724,213 4063787,633 16,610 r 
948 360726,131 4063815,394 17,570 r 
949 360728,056 4063769,676 16,630 r 
950 360732,817 4063798,088 17,070 r 
951 360733,605 4063782,409 16,670 r 
952 360736,560 4063802,462 17,550 camino 
953 360737,484 4063827,219 17,830 r 
954 360738,636 4063787,451 16,680 r 
955 360739,139 4063811,593 17,610 r 
956 360739,272 4063791,527 16,650 ct 
957 360739,404 4063818,699 17,810 r 
958 360739,483 4063789,799 16,650 ct 
959 360739,529 4063805,280 17,560 camino 
960 360742,580 4063797,909 17,640 pozo 
961 360744,167 4063790,479 16,790 p elec 
962 360745,217 4063804,598 17,170 o drenaje 
963 360748,276 4063788,170 16,680 pt 
964 360748,319 4063782,950 16,670 r 
965 360750,757 4063785,938 16,620 r 
966 360753,017 4063761,069 16,610 r 
967 360753,251 4063788,083 16,610 pt 
968 360757,463 4063788,029 16,570 pt 
969 360758,059 4063768,318 16,620 r 
970 360763,052 4063727,144 16,410 r 
971 360766,422 4063775,199 16,580 r 
972 360766,664 4063750,376 16,650 r 
973 360769,681 4063786,189 17,300 camino 
974 360771,038 4063789,211 17,380 camino 
975 360771,468 4063782,433 16,480 pt 
976 360772,226 4063738,725 16,670 r 
977 360774,684 4063806,534 17,740 r 
978 360774,808 4063796,171 17,580 r 
979 360778,536 4063747,628 16,690 r 
980 360780,085 4063722,600 16,460 r 
981 360783,266 4063755,091 16,550 r 
982 360789,160 4063762,254 16,550 r 
983 360793,626 4063768,025 16,490 r 
984 360795,579 4063737,701 16,520 r 
985 360797,422 4063769,953 16,420 pt 
986 360804,906 4063768,665 17,260 camino 
987 360806,553 4063708,477 16,500 r 
988 360807,065 4063771,895 17,300 camino 
989 360807,674 4063756,391 16,480 r 
990 360809,264 4063775,807 17,360 r 
991 360811,609 4063787,428 17,680 r 
992 360814,818 4063794,312 18,160 valla 
993 360824,595 4063730,343 16,530 r 
994 360833,503 4063742,078 16,530 r 
995 360837,814 4063750,307 16,560 camino 
996 360838,346 4063751,682 16,560 camino 
997 360839,698 4063755,575 17,360 camino 
998 360841,813 4063764,925 17,370 r 
999 360844,884 4063701,631 16,480 r 
1000 360848,412 4063773,376 17,930 r 
1001 360851,004 4063777,186 18,350 valla 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 11 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1002 360855,655 4063715,223 16,510 r 
1003 360860,378 4063679,769 16,610 camino 
1004 360861,908 4063678,117 16,580 camino 
1005 360862,271 4063728,627 16,500 r 
1006 360868,120 4063734,886 16,520 pt 
1007 360869,175 4063736,164 16,520 camino 
1008 360869,815 4063691,731 16,550 camino 
1009 360871,209 4063739,477 17,290 camino 
1010 360871,644 4063691,677 16,530 camino 
1011 360874,613 4063742,678 17,400 r 
1012 360878,758 4063704,037 16,530 camino 
1013 360878,849 4063748,934 17,730 r 
1014 360880,528 4063702,075 16,480 camino 
1015 360882,394 4063755,550 18,030 r 
1016 360885,039 4063760,101 18,300 valla 
1017 360887,498 4063673,426 16,500 r 
1018 360887,975 4063718,094 16,430 camino 
1019 360890,238 4063716,860 16,520 camino 
1020 360896,384 4063713,918 16,360 r 
1021 360896,563 4063719,964 16,560 pt 
1022 360899,648 4063683,166 16,480 r 
1023 360908,979 4063730,770 17,450 r 
1024 360909,725 4063742,286 18,370 r 
1026 360918,390 4063652,887 16,470 r 
1027 360920,055 4063701,407 16,290 r 
1029 360928,290 4063666,375 16,440 r 
1030 360928,748 4063703,016 16,450 pt 
1032 360930,104 4063704,809 17,150 camino 
1033 360931,243 4063675,193 16,400 r 
1034 360932,096 4063708,260 17,130 camino 
1035 360933,425 4063711,528 17,270 r 
1039 360946,349 4063688,114 16,240 r 
1040 360948,383 4063638,944 16,440 r 
1043 360955,019 4063610,051 16,270 r 
1044 360957,833 4063689,674 16,260 pt 
1045 360958,724 4063690,833 16,260 camino 
1046 360960,083 4063658,425 16,380 r 
1047 360960,540 4063693,910 16,910 camino 
1048 360961,286 4063673,413 16,290 r 
1049 360963,472 4063697,521 16,970 r 
1050 360968,643 4063619,790 16,420 r 
1051 360970,789 4063704,518 17,250 r 
1052 360977,320 4063633,409 16,170 r 
1053 360980,887 4063671,483 16,130 r 
1054 360980,963 4063591,236 16,520 camino 
1055 360982,364 4063590,831 16,430 camino 
1056 360983,803 4063675,504 16,070 pt 
1057 360984,522 4063677,663 16,700 camino 
1058 360985,027 4063599,492 16,450 camino 
1059 360985,829 4063681,543 16,770 camino 
1060 360986,594 4063645,625 16,280 r 
1061 360986,693 4063598,432 16,420 camino 
1062 360987,858 4063687,215 16,930 r 
1063 360991,876 4063651,300 16,150 r 
1064 360992,153 4063694,006 17,030 r 
1065 360994,174 4063611,928 16,330 camino 
1066 360996,017 4063610,887 16,290 camino 
1067 360997,168 4063660,267 16,110 r 
1068 360999,937 4063667,303 15,990 pt 
1069 361003,099 4063585,938 16,370 r 
1070 361003,342 4063624,247 16,120 camino 
1071 361004,814 4063599,471 16,350 r 
1072 361005,358 4063623,360 16,070 camino 
1073 361013,653 4063636,946 16,250 camino 
1074 361014,922 4063660,163 15,950 pt 
1075 361015,456 4063635,968 16,300 camino 
1076 361015,994 4063661,593 15,950 camino 
1077 361017,862 4063664,979 16,700 camino 
1078 361018,246 4063669,556 16,740 r 
1079 361021,273 4063644,176 16,080 r 
1080 361024,336 4063623,783 16,080 r 
1081 361025,517 4063685,923 17,170 r 
1082 361025,536 4063679,248 16,980 r 
1083 361025,929 4063583,658 16,380 r 
1084 361026,340 4063610,555 16,170 r 
1085 361031,029 4063639,374 15,960 r 
1086 361031,613 4063688,173 17,230 ct 
1087 361032,400 4063689,810 17,230 pt 
1088 361040,239 4063588,776 16,330 r 
1089 361042,651 4063618,435 16,090 r 

1090 361042,846 4063643,622 15,980 r 
1091 361048,686 4063629,898 16,040 r 
1092 361049,883 4063642,823 16,010 camino 
1093 361049,906 4063637,796 16,030 r 
1094 361050,329 4063644,299 16,010 camino 
1095 361052,025 4063647,867 16,680 camino 
1096 361054,287 4063653,200 16,650 r 
1097 361054,826 4063661,078 17,170 r 
1098 361059,618 4063665,779 17,560 r 
1099 361063,111 4063672,328 16,450 pt 
1100 361063,289 4063669,624 17,690 ct 
1101 361065,632 4063630,509 16,170 pt 
1102 361067,126 4063579,900 16,310 r 
1103 361067,193 4063645,546 16,840 r 
1104 361068,169 4063603,879 16,190 r 
1105 361068,377 4063635,008 16,710 camino 
1106 361069,229 4063587,878 16,300 r 
1107 361069,553 4063611,133 16,110 r 
1108 361069,799 4063638,777 16,690 camino 
1109 361069,866 4063594,687 16,210 r 
1110 361070,546 4063630,356 16,330 o drenaje 
1111 361071,841 4063647,149 17,010 r 
1112 361072,003 4063617,526 16,000 r 
1113 361073,594 4063625,165 16,180 pt 
1114 361074,105 4063626,252 16,180 pt 
1115 361074,538 4063637,975 16,480 o drenaje 
1116 361074,819 4063629,003 15,690 pt 
1117 361075,175 4063649,980 17,350 r 
1118 361079,395 4063659,193 17,390 ct 
1119 361079,787 4063650,786 17,490 r 
1120 361081,447 4063628,251 16,600 camino 
1121 361082,844 4063632,186 16,670 camino 
1122 361082,891 4063637,105 16,880 r 
1123 361084,286 4063582,904 16,250 r 
1124 361087,310 4063659,012 17,420 pt 
1125 361091,709 4063597,735 16,000 r 
1126 361091,814 4063649,675 17,970 r 
1127 361094,234 4063610,194 15,930 r 
1128 361101,056 4063581,716 16,180 r 
1129 361101,075 4063616,196 15,560 pt 
1130 361101,432 4063618,345 16,500 camino 
1131 361103,279 4063622,210 16,490 camino 
1132 361104,759 4063625,268 16,690 r 
1133 361114,712 4063589,277 15,960 r 
1134 361115,010 4063598,769 15,820 r 
1135 361116,166 4063639,194 17,350 ct 
1136 361117,871 4063626,696 17,220 r 
1137 361125,432 4063638,008 17,400 pt 
1138 361128,512 4063572,070 16,000 r 
1139 361132,965 4063578,150 15,920 r 
1140 361139,550 4063614,548 17,240 r 
1141 361143,556 4063594,051 15,730 pt 
1142 361144,955 4063595,924 16,360 camino 
1143 361146,914 4063564,355 15,890 r 
1144 361147,023 4063599,920 16,410 camino 
1145 361147,648 4063602,987 16,610 r 
1146 361147,673 4063621,764 17,300 ct 
1147 361148,402 4063582,894 15,790 r 
1148 361150,736 4063586,407 16,230 pt 
1149 361151,331 4063587,543 16,230 pt 
1150 361159,005 4063618,736 17,380 pt 
1151 361161,789 4063605,168 17,260 r 
1152 361166,721 4063561,469 15,870 r 
1153 361171,639 4063579,239 15,430 pt 
1154 361171,806 4063566,698 15,760 r 
1155 361172,746 4063581,473 16,360 camino 
1156 361174,068 4063584,828 16,420 camino 
1157 361174,233 4063573,898 16,000 pt 
1158 361174,662 4063574,604 16,000 pt 
1159 361175,158 4063588,327 16,530 r 
1160 361185,470 4063571,722 15,560 pt 
1161 361185,757 4063601,121 17,250 ct 
1162 361190,180 4063567,982 15,760 pt 
1163 361191,546 4063571,530 16,640 camino 
1164 361192,646 4063568,249 16,470 o drenaje 
1165 361193,881 4063574,381 16,680 camino 
1166 361196,840 4063575,816 16,600 o drenaje 
1167 361197,592 4063565,423 15,760 pt 
1168 361199,465 4063588,317 17,160 r 
1169 361200,352 4063567,418 16,820 camino 

1170 361200,599 4063583,769 16,820 r 
1171 361202,420 4063570,324 16,840 camino 
1172 361206,250 4063574,132 17,040 r 
1173 361211,393 4063577,615 17,120 r 
1174 361215,645 4063584,898 17,200 ct 
1175 361216,395 4063586,424 17,200 valla 
1176 361217,271 4063557,908 16,200 pt 
1177 361217,754 4063559,769 16,200 camino 
1178 361219,179 4063564,260 17,000 camino 
1179 361221,783 4063571,718 17,180 r 
1180 361224,312 4063578,473 17,130 ct 
1181 361225,252 4063580,513 16,240 valla 
1182 361231,527 4063552,258 16,710 pt 
1183 361232,372 4063554,430 17,340 camino 
1184 361234,470 4063558,061 17,380 camino 
1185 361236,750 4063561,629 17,480 r 
1186 361238,798 4063565,242 17,610 r 
1187 361240,545 4063568,326 17,160 ct 
1188 361242,486 4063569,243 16,630 valla 
1189 361262,637 4063536,449 16,390 camino 
1190 361263,034 4063537,493 16,390 camino 
1191 361265,485 4063541,224 17,300 camino 
1192 361267,655 4063546,029 17,320 r 
1193 361268,570 4063552,336 17,140 valla 
1194 361269,080 4063551,198 17,140 valla 
1195 361279,920 4063526,415 16,040 pt 
1196 361280,665 4063528,643 17,180 camino 
1197 361283,040 4063533,903 17,230 camino 
1198 361285,115 4063538,084 17,400 r 
1199 361286,191 4063540,752 17,580 ct 
1200 361286,873 4063541,428 17,580 valla 
1201 361311,615 4063517,122 16,900 camino 
1202 361313,603 4063520,386 17,320 r 
1203 361315,590 4063524,595 17,580 valla 
1204 361315,733 4063525,528 17,580 valla 
1205 361321,972 4063503,438 15,530 pt 
1206 361323,417 4063505,146 16,820 camino 
1207 361324,165 4063509,692 16,810 camino 
1208 361325,438 4063520,095 17,490 valla 
1209 361326,762 4063515,221 17,490 r 
1210 361338,822 4063494,686 15,300 pt 
1211 361340,173 4063495,401 15,300 o drenaje 
1212 361342,848 4063500,934 16,710 o drenaje 
1213 361344,781 4063494,659 17,120 camino 
1214 361345,584 4063498,042 17,000 camino 
1215 361353,662 4063477,701 16,750 r 
1216 361354,003 4063489,947 17,100 camino 
1217 361355,371 4063510,939 17,540 valla 
1218 361356,378 4063493,189 17,020 camino 
1219 361357,297 4063484,403 16,860 valla 
1220 361358,060 4063487,123 17,060 valla 
1221 361358,553 4063466,436 16,660 r 
1222 361367,215 4063482,286 16,880 valla 
1223 361368,118 4063483,082 16,880 camino 
1224 361368,671 4063451,836 16,520 r 
1225 361371,305 4063477,973 16,750 pt 
1226 361374,231 4063463,637 16,630 r 
1227 361385,703 4063448,386 16,580 r 
1228 361395,837 4063456,557 16,590 r 
1229 361400,711 4063463,218 16,550 pt 
1230 361401,529 4063464,763 16,550 valla 
1231 361402,171 4063465,760 17,010 camino 
1232 361403,271 4063434,650 16,500 r 
1233 361404,212 4063469,233 17,090 camino 
1234 361404,718 4062209,411 15,170 camino 
1235 361404,854 4062207,257 15,160 camino 
1236 361406,977 4063473,490 17,430 r 
1237 361409,599 4063478,890 17,400 valla 
1238 361419,168 4062199,649 15,030 camino 
1239 361419,780 4063434,301 16,520 r 
1240 361420,517 4062203,382 15,070 camino 
1241 361423,265 4063453,787 17,100 camino 
1242 361423,341 4063454,469 17,100 camino 
1243 361424,231 4063458,340 17,220 camino 
1244 361424,786 4063442,717 16,550 r 
1245 361425,589 4062204,737 14,310 pt 
1246 361425,626 4063470,290 17,680 valla 
1247 361428,810 4063449,492 16,450 pt 
1248 361431,773 4062211,465 14,070 r 
1249 361431,877 4063460,551 17,530 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 12 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1250 361432,445 4063456,641 16,670 c hidr 
1251 361432,485 4063456,973 16,670 c hidr 
1252 361435,772 4062223,724 14,340 linde 
1253 361435,929 4063447,407 17,170 valla 
1254 361436,638 4063457,748 17,340 r 
1255 361437,009 4063467,662 17,980 valla 
1256 361437,435 4063447,636 17,290 camino 
1257 361437,537 4063421,851 16,470 r 
1258 361439,197 4063450,737 17,160 camino 
1259 361439,475 4062221,251 14,170 r 
1260 361439,518 4063466,042 15,160 pt 
1261 361442,111 4063464,367 17,510 valla 
1262 361444,354 4063433,522 16,440 r 
1263 361445,591 4062234,283 14,820 linde 
1264 361446,610 4062223,548 14,310 p elec 
1265 361451,132 4062208,612 14,060 r 
1266 361452,122 4062176,459 14,970 camino 
1267 361454,290 4062179,944 15,100 camino 
1268 361456,394 4062182,567 14,190 pt 
1269 361458,540 4063414,586 16,450 r 
1270 361459,724 4062247,379 15,060 linde 
1271 361460,175 4062191,056 13,990 r 
1272 361462,861 4063423,377 16,410 r 
1273 361463,397 4062195,314 13,930 r 
1274 361465,617 4062241,915 14,950 p elec 
1275 361466,858 4063431,689 17,180 camino 
1276 361466,999 4063429,717 16,330 valla 
1277 361467,077 4063432,694 17,180 camino 
1278 361468,810 4063435,651 17,200 camino 
1279 361471,119 4062194,346 14,070 r 
1280 361472,124 4063401,500 16,430 r 
1281 361472,151 4063441,009 17,460 r 
1282 361472,335 4062236,711 14,970 r 
1283 361473,820 4062160,885 15,150 camino 
1284 361475,441 4063445,231 17,560 valla 
1285 361476,409 4062164,143 15,320 camino 
1286 361477,069 4062150,540 14,530 arqueta 
1287 361477,686 4062149,721 14,010 arqueta 
1288 361477,927 4062152,790 13,510 pt 
1289 361478,032 4062151,549 14,530 arqueta 
1290 361478,184 4062165,937 14,080 pt 
1291 361478,216 4062153,175 14,500 pt 
1292 361479,173 4062150,009 14,510 cor tubo 
1293 361479,980 4062151,819 14,510 arqueta 
1294 361479,999 4062155,161 15,680 ct 
1295 361485,196 4063401,524 16,400 r 
1296 361487,132 4062210,395 14,930 r 
1297 361487,161 4063412,747 16,330 r 
1298 361488,341 4063422,004 17,090 camino 
1299 361488,586 4063420,877 17,090 camino 
1300 361489,360 4063419,155 16,280 valla 
1301 361490,492 4063425,071 17,140 camino 
1302 361491,303 4062142,759 13,730 pt 
1303 361491,513 4062278,253 15,020 linde 
1304 361492,722 4062144,914 13,670 pt 
1305 361493,537 4063430,281 17,470 r 
1306 361494,348 4061175,841 23,660 ctra 
1307 361494,739 4062146,941 15,340 ct 
1308 361495,527 4062148,016 15,340 camino 
1309 361495,911 4063434,911 17,420 valla 
1310 361497,297 4062177,870 13,970 r 
1311 361497,360 4061180,843 21,390 pt 
1312 361497,391 4062149,993 14,850 camino 
1313 361498,459 4061184,061 21,350 r 
1314 361499,334 4062151,777 13,980 pt 
1315 361501,806 4062199,546 14,990 r 
1316 361502,732 4062266,705 15,000 r 
1317 361503,119 4063393,973 16,300 r 
1318 361503,120 4062184,389 14,370 r 
1319 361504,066 4061187,701 21,250 r 
1320 361504,600 4061177,389 21,380 pt 
1321 361505,482 4063374,165 15,800 r 
1322 361505,817 4061183,644 21,240 r 
1323 361506,230 4062135,176 13,810 pt 
1324 361506,473 4063382,778 15,280 r 
1325 361506,515 4061212,630 21,110 r 
1326 361507,274 4063410,983 16,260 camino 
1327 361507,354 4063409,478 16,260 valla 
1328 361507,564 4063411,543 17,000 camino 
1329 361507,635 4062136,825 13,810 ct 

1330 361507,930 4063401,657 16,280 r 
1331 361508,368 4062138,030 15,300 camino 
1332 361508,689 4061168,354 23,320 ctra 
1333 361509,447 4061177,718 21,280 pt 
1334 361509,586 4063414,688 17,080 camino 
1335 361509,928 4063418,916 17,420 r 
1336 361510,168 4063427,597 17,520 valla 
1337 361510,376 4062140,653 14,860 camino 
1338 361511,211 4062142,342 14,860 pt 
1339 361511,549 4062192,064 14,900 r 
1340 361511,842 4061200,071 21,030 r 
1341 361511,850 4061168,875 23,070 ctra 
1342 361512,074 4062166,195 13,910 r 
1343 361514,678 4061181,353 21,100 pt 
1344 361515,030 4063405,976 15,240 o drenaje 
1345 361515,168 4063406,317 15,240 o drenaje 
1346 361515,314 4061207,660 20,890 r 
1347 361515,331 4061243,527 20,800 r 
1348 361515,837 4061174,258 22,460 camino 
1349 361516,086 4061195,210 20,950 r 
1350 361517,961 4063412,206 16,720 c hidr 
1351 361517,966 4063389,429 16,320 r 
1352 361518,021 4063417,394 17,710 r 
1353 361518,097 4063412,411 16,720 c hidr 
1354 361518,322 4061214,595 20,750 r 
1355 361518,698 4061186,882 21,060 pt 
1356 361521,195 4063426,513 17,540 valla 
1357 361521,816 4061222,642 20,650 r 
1358 361522,021 4062116,784 14,050 pt 
1359 361522,196 4061188,912 21,020 r 
1360 361522,596 4061165,291 22,770 ctra 
1361 361522,731 4063415,709 17,290 r 
1362 361522,855 4063402,779 17,130 valla 
1363 361523,061 4063394,222 16,000 ct 
1364 361523,207 4062117,607 14,050 ct 
1365 361523,366 4061170,225 22,300 camino 
1366 361523,427 4063403,317 17,130 camino 
1367 361523,623 4061161,976 23,040 ctra 
1368 361524,067 4063424,833 15,200 pt 
1369 361524,125 4061186,586 21,020 pt 
1370 361524,514 4063394,925 16,000 pt 
1371 361524,632 4062118,584 15,470 camino 
1372 361525,199 4062180,816 14,840 r 
1373 361525,215 4063395,486 15,400 ct 
1374 361525,523 4063406,169 17,030 camino 
1375 361526,145 4061172,415 21,120 pt 
1376 361526,322 4062254,031 14,960 r 
1377 361526,384 4061188,694 21,190 camino 
1378 361526,543 4061167,621 21,030 pt 
1379 361527,152 4062120,287 14,890 camino 
1380 361527,209 4063422,996 17,560 valla 
1381 361527,233 4063407,343 16,910 r 
1382 361527,449 4061175,385 20,990 pt 
1383 361527,548 4062313,478 15,020 linde 
1384 361528,164 4061223,601 20,590 r 
1385 361528,189 4062282,526 14,950 r 
1386 361528,981 4061267,942 21,000 r 
1387 361529,718 4061159,745 22,900 ctra 
1388 361530,260 4061188,113 21,180 camino 
1389 361530,302 4063373,411 15,220 r 
1390 361530,797 4061163,969 20,780 pt 
1391 361530,881 4061252,906 20,530 r 
1392 361531,020 4061185,732 20,760 p luz 
1393 361531,861 4061291,323 22,320 r 
1394 361532,222 4061189,237 20,620 pt 
1395 361532,477 4061286,514 21,790 r 
1396 361532,533 4061175,871 20,760 r 
1397 361534,777 4062174,512 14,840 r 
1398 361534,860 4063377,986 15,570 pt 
1399 361534,970 4063380,639 15,890 pt 
1400 361535,118 4063414,595 17,660 valla 
1401 361535,275 4063381,721 15,890 pt 
1402 361535,273 4061249,854 20,470 r 
1403 361535,483 4061188,520 20,520 r 
1404 361535,499 4061282,510 21,300 r 
1405 361535,858 4063382,656 15,350 ct 
1406 361536,264 4063383,457 15,390 ct 
1407 361536,616 4061221,832 20,480 pt 
1408 361537,090 4061294,353 22,480 r 
1409 361537,744 4061221,496 20,790 pt 

1410 361537,898 4061313,576 23,460 r 
1411 361538,035 4063386,431 15,520 r 
1412 361538,390 4061176,673 20,440 r 
1413 361538,548 4061307,681 23,280 r 
1414 361538,661 4061156,689 22,700 ctra 
1415 361538,719 4062302,658 14,820 r 
1416 361538,875 4063384,694 15,550 r 
1417 361539,031 4062098,401 14,110 pt 
1418 361539,044 4062171,677 14,750 r 
1419 361539,059 4061283,854 21,120 ct 
1420 361539,677 4061373,779 21,390 r 
1421 361539,724 4061282,934 20,860 ct 
1422 361539,838 4061247,852 20,380 r 
1423 361539,931 4062158,999 14,330 r 
1424 361539,969 4062100,339 14,110 ct 
1425 361540,152 4061160,429 20,590 pt 
1426 361540,269 4061294,831 22,410 ct 
1427 361540,410 4061267,110 20,370 r 
1428 361540,582 4063365,205 16,380 pt 
1429 361540,955 4061322,277 23,200 r 
1430 361541,253 4061220,309 20,750 camino 
1431 361541,429 4062101,320 15,630 camino 
1432 361541,466 4061162,984 20,530 r 
1433 361541,984 4063365,701 16,380 ct 
1434 361542,344 4061220,072 20,230 camino 
1435 361542,445 4063392,998 17,100 camino 
1436 361542,562 4061185,332 20,370 r 
1437 361542,620 4061305,675 22,980 ct 
1438 361543,135 4061363,347 21,590 r 
1439 361543,157 4063391,704 16,900 camino 
1440 361543,182 4062104,389 14,880 camino 
1441 361543,180 4061281,932 20,380 r 
1442 361543,525 4062166,162 14,770 r 
1443 361543,674 4063396,294 17,080 camino 
1444 361544,107 4063405,823 17,640 r 
1445 361544,161 4061245,768 20,320 pt 
1446 361544,241 4063400,595 17,270 r 
1447 361544,820 4061245,094 20,560 pt 
1448 361545,270 4061354,679 21,900 r 
1449 361545,434 4061218,889 20,330 r 
1450 361545,480 4061342,452 22,430 r 
1451 361545,666 4063409,291 17,460 valla 
1452 361546,389 4063366,009 15,640 pt 
1453 361546,510 4061363,244 21,280 r 
1454 361546,522 4061269,364 20,220 r 
1455 361546,827 4061376,087 21,150 ct 
1456 361547,018 4061322,472 22,640 ct 
1457 361547,079 4061174,644 20,240 r 
1458 361547,329 4063366,663 15,640 pt 
1459 361547,441 4061304,541 19,880 pt 
1460 361548,516 4061244,264 20,490 camino 
1461 361548,640 4061342,671 22,060 r 
1462 361548,814 4061300,041 19,940 r 
1463 361548,928 4061376,366 20,150 pt 
1464 361549,001 4063367,124 16,460 ct 
1465 361549,735 4061243,447 20,280 camino 
1466 361549,946 4061281,118 20,120 r 
1467 361550,016 4061376,440 20,150 camino 
1468 361550,442 4061313,909 19,850 pt 
1469 361550,497 4061216,193 20,220 r 
1470 361550,655 4063371,706 16,240 valla 
1471 361550,803 4061364,287 21,160 ct 
1472 361552,079 4061295,956 19,860 r 
1473 361552,149 4061269,637 20,010 pt 
1474 361552,265 4063380,744 15,410 r 
1475 361552,339 4063374,740 15,610 valla 
1476 361552,504 4061319,603 20,050 pt 
1477 361552,617 4061356,263 21,220 ct 
1478 361552,648 4061364,548 20,110 pt 
1479 361552,730 4061343,112 21,860 ct 
1480 361552,901 4061242,314 20,060 r 
1481 361553,725 4061270,168 20,350 camino 
1482 361554,112 4062143,320 13,870 r 
1483 361554,199 4061377,972 20,250 camino 
1484 361554,491 4063365,929 16,410 valla 
1485 361554,685 4061315,569 19,870 r 
1486 361554,791 4062329,007 14,890 p elec 
1487 361554,983 4061290,855 19,950 r 
1488 361555,116 4062236,913 14,900 r 
1489 361555,171 4061358,512 20,280 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 13 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1490 361555,318 4063380,949 15,450 valla 
1491 361555,698 4061343,802 20,480 pt 
1492 361556,981 4061378,539 19,030 pt 
1493 361557,515 4061270,075 20,280 camino 
1494 361557,782 4063383,907 16,810 valla 
1495 361557,777 4061238,932 20,010 r 
1496 361558,418 4061269,811 19,880 camino 
1497 361558,965 4061379,207 19,640 ct 
1498 361558,993 4061320,736 19,790 r 
1499 361559,471 4061343,721 20,090 r 
1500 361560,008 4061379,347 19,640 pt 
1501 361560,109 4061316,563 19,790 r 
1502 361561,024 4061348,870 20,260 camino 
1503 361562,076 4062269,716 14,880 r 
1504 361562,261 4061335,771 19,750 r 
1505 361562,424 4061269,638 19,890 r 
1506 361563,365 4061328,158 19,820 r 
1507 361563,704 4061172,535 20,100 r 
1508 361563,814 4061379,969 19,280 r 
1509 361563,830 4061316,836 19,800 r 
1510 361563,917 4061321,651 19,780 r 
1511 361564,033 4062154,610 14,660 r 
1512 361564,052 4061351,416 20,190 camino 
1513 361565,795 4061337,676 20,000 camino 
1514 361566,082 4062132,926 13,830 r 
1515 361566,155 4061353,475 20,040 ct 
1516 361566,247 4062077,206 14,080 pt 
1517 361566,663 4061373,400 19,200 r 
1518 361566,940 4061202,271 20,030 r 
1519 361567,070 4061268,791 19,910 r 
1520 361567,114 4062078,649 14,080 ct 
1521 361567,175 4061317,011 19,600 pt 
1522 361567,289 4061354,326 20,040 pt 
1523 361567,692 4061406,045 19,050 r 
1524 361567,733 4062079,663 15,310 camino 
1525 361568,336 4061299,850 19,930 p luz 
1526 361568,455 4061317,238 19,600 camino 
1527 361569,038 4061369,302 19,140 r 
1528 361569,067 4061356,523 19,920 ct 
1529 361569,784 4061339,574 20,020 camino 
1530 361569,834 4061358,539 19,920 pt 
1531 361569,970 4062128,638 13,860 camino 
1532 361570,082 4061364,164 19,090 r 
1533 361570,359 4062082,321 14,740 camino 
1534 361570,544 4062149,434 14,670 r 
1535 361571,364 4061369,725 19,270 r 
1536 361571,735 4061340,475 19,460 pt 
1537 361571,980 4062357,513 14,850 linde 
1538 361572,010 4062357,499 14,850 linde 
1539 361572,141 4061297,840 19,500 r 
1540 361572,264 4062083,949 14,580 pt 
1541 361572,356 4061316,401 20,060 camino 
1542 361572,383 4062223,353 14,870 r 
1543 361572,423 4061359,006 19,060 r 
1544 361572,800 4061423,216 18,880 r 
1545 361573,055 4061336,440 19,430 pt 
1546 361573,132 4061316,045 19,550 camino 
1547 361573,351 4062125,347 13,770 camino 
1548 361573,621 4061341,381 20,120 ct 
1549 361574,231 4061379,785 19,230 r 
1550 361574,294 4061335,203 19,790 pt 
1551 361575,984 4061341,650 19,520 pt 
1552 361576,119 4061367,644 19,060 r 
1553 361576,824 4061297,701 19,630 r 
1554 361577,847 4062145,242 14,640 r 
1555 361577,995 4061333,598 19,740 camino 
1556 361578,360 4062144,689 14,640 r 
1557 361579,053 4062292,818 14,800 r 
1558 361579,192 4061333,515 19,360 pt 
1559 361580,096 4062214,815 14,990 acequia 
1560 361580,325 4061311,321 19,510 r 
1561 361580,763 4062214,283 15,020 acequia 
1562 361580,809 4061445,195 18,620 r 
1563 361580,810 4061365,855 19,620 ct 
1564 361581,409 4061420,609 18,710 r 
1565 361581,583 4061248,039 19,800 r 
1566 361581,684 4063369,955 15,440 pt 
1567 361582,378 4061365,578 18,920 pt 
1568 361582,589 4063371,215 15,440 valla 
1569 361582,802 4061384,900 19,340 r 

1570 361583,498 4061365,493 18,960 pt 
1571 361583,901 4062347,140 14,740 r 
1572 361583,919 4063371,259 16,990 camino 
1573 361584,414 4061335,144 18,980 r 
1574 361584,493 4063350,276 15,660 r 
1575 361584,608 4062141,308 14,620 r 
1576 361584,717 4062117,355 13,850 r 
1577 361586,183 4063374,144 16,760 camino 
1578 361586,469 4061364,523 18,960 camino 
1579 361586,893 4062138,966 14,670 camino 
1580 361587,078 4061363,836 19,260 camino 
1581 361587,160 4061358,451 18,890 p luz 
1582 361587,668 4061388,583 19,480 ct 
1583 361587,729 4062208,677 14,870 r 
1584 361587,956 4063357,142 15,550 r 
1585 361588,223 4063377,407 17,070 r 
1586 361588,274 4062059,089 14,600 ct 
1587 361588,356 4061363,793 18,680 pt 
1588 361588,542 4062060,460 14,600 ct 
1589 361588,630 4061281,482 19,550 r 
1590 361588,841 4062137,645 14,760 camino 
1591 361588,880 4062248,485 14,820 r 
1592 361589,801 4062061,545 15,690 camino 
1593 361589,850 4061469,439 18,420 r 
1594 361589,901 4063380,504 17,300 r 
1595 361590,229 4061332,838 19,120 r 
1596 361590,797 4062136,348 14,620 r 
1597 361591,103 4061420,070 18,680 r 
1598 361591,191 4062063,664 14,680 camino 
1599 361591,356 4063336,143 15,700 r 
1600 361591,349 4061389,304 18,420 camino 
1601 361591,489 4061440,721 18,420 r 
1602 361591,682 4062066,159 14,550 pt 
1603 361592,097 4063385,664 17,720 valla 
1604 361592,541 4061490,446 18,250 r 
1605 361593,930 4062203,939 14,850 r 
1606 361594,479 4062055,511 15,270 p elec 
1607 361594,994 4061388,684 18,390 camino 
1608 361595,185 4062056,158 15,270 p elec 
1609 361595,422 4062054,439 14,910 p elec 
1610 361595,512 4061420,305 19,120 ct 
1611 361595,908 4063384,191 17,800 valla 
1612 361596,009 4062055,253 14,910 p elec 
1613 361596,008 4061333,488 19,050 r 
1614 361596,183 4061389,071 18,390 ct 
1615 361596,306 4061358,926 18,660 r 
1616 361596,651 4063386,576 17,180 muro 
1617 361596,743 4062275,890 14,790 r 
1618 361597,040 4061389,418 18,560 pt 
1619 361597,184 4063387,368 17,180 muro 
1620 361598,152 4061437,052 18,480 r 
1621 361598,666 4061506,834 18,130 r 
1622 361599,139 4061417,848 17,890 pt 
1623 361599,384 4062048,050 14,610 pt 
1624 361599,624 4062130,439 14,640 r 
1625 361600,080 4062048,958 14,610 ct 
1626 361600,307 4061417,527 18,040 pt 
1627 361600,332 4062065,668 14,570 r 
1628 361600,621 4062050,908 15,610 camino 
1629 361600,994 4062061,931 14,430 camino 
1630 361601,553 4061389,309 18,040 r 
1631 361601,678 4061315,670 19,300 r 
1632 361601,859 4062068,014 14,320 p elec 
1633 361602,038 4062054,537 14,770 camino 
1634 361602,392 4061434,692 18,630 ct 
1635 361602,477 4061486,578 18,180 r 
1636 361603,432 4062064,987 14,300 camino 
1637 361603,514 4062060,801 14,430 camino 
1638 361603,683 4063358,508 15,430 valla 
1639 361603,685 4061519,453 18,050 r 
1640 361604,178 4063359,870 15,430 camino 
1641 361604,272 4061418,072 18,050 camino 
1642 361604,491 4063361,055 16,750 camino 
1643 361604,603 4061434,002 17,770 pt 
1644 361604,868 4061356,032 18,640 r 
1645 361605,441 4061419,071 18,050 ct 
1646 361605,471 4061589,198 17,030 r 
1647 361605,628 4061415,904 18,020 p luz 
1648 361605,676 4063364,337 16,850 camino 
1649 361605,695 4062062,867 14,360 camino 

1650 361605,971 4061434,456 17,770 camino 
1651 361607,061 4061419,201 17,750 pt 
1652 361607,278 4061388,352 18,050 r 
1653 361607,377 4061484,887 18,200 r 
1654 361607,698 4062195,901 14,920 r 
1655 361608,353 4062125,615 14,630 r 
1656 361609,100 4061596,314 17,300 pt 
1657 361609,126 4061594,941 17,300 pt 
1658 361609,373 4061433,351 17,870 camino 
1659 361609,701 4063366,317 16,950 arqueta 
1660 361609,987 4061599,374 16,680 r 
1661 361610,501 4061533,939 17,820 r 
1662 361610,538 4061433,092 18,100 camino 
1663 361611,171 4062395,828 14,980 linde 
1664 361611,282 4061564,243 17,180 r 
1665 361611,309 4061433,323 18,100 pt 
1666 361611,416 4061545,094 17,600 r 
1667 361611,682 4062261,476 14,770 r 
1668 361611,825 4061585,867 17,050 r 
1669 361611,885 4063370,327 17,450 arqueta 
1670 361612,091 4063374,165 17,560 r 
1671 361612,214 4061482,120 18,110 r 
1672 361612,272 4062057,841 14,280 r 
1673 361612,469 4063364,951 16,990 arqueta 
1674 361613,376 4062085,376 13,840 r 
1675 361613,477 4061515,893 17,930 r 
1676 361614,504 4063368,787 17,310 arqueta 
1677 361614,880 4063378,870 17,700 muro 
1678 361615,676 4061435,320 17,640 r 
1679 361616,023 4061411,404 17,820 r 
1680 361616,144 4061443,251 17,640 valla 
1681 361616,398 4061481,298 18,300 ct 
1682 361616,935 4061347,381 18,760 r 
1683 361617,198 4062024,938 14,120 pt 
1684 361617,378 4061452,530 17,640 valla 
1685 361617,705 4061448,429 17,620 valla 
1686 361618,011 4062026,296 14,120 ct 
1687 361618,127 4062081,704 13,820 r 
1688 361618,629 4062188,969 14,830 r 
1689 361618,745 4062027,221 15,630 camino 
1690 361618,772 4062229,604 14,840 r 
1691 361619,466 4061582,952 17,010 r 
1692 361619,629 4063352,022 16,870 valla 
1693 361619,834 4061479,208 17,280 pt 
1694 361620,114 4061514,183 17,830 r 
1695 361620,426 4062079,203 13,970 camino 
1696 361620,632 4063350,035 15,420 valla 
1697 361620,633 4061478,908 17,350 pt 
1698 361621,018 4062258,327 14,690 r 
1699 361621,135 4062028,547 14,760 camino 
1700 361621,439 4063351,983 16,920 camino 
1701 361621,891 4062383,743 14,930 r 
1702 361621,902 4062077,169 13,910 camino 
1703 361622,545 4061435,691 17,640 r 
1704 361623,133 4061440,611 17,570 valla 
1705 361623,387 4063355,141 16,930 camino 
1706 361623,605 4061472,353 17,520 p luz 
1707 361623,978 4061622,611 16,550 r 
1708 361624,449 4061478,182 17,450 camino 
1709 361624,629 4062256,035 14,920 acequia 
1710 361625,070 4061385,429 17,950 r 
1711 361625,071 4061476,496 17,420 camino 
1712 361625,169 4061544,652 17,320 r 
1713 361625,244 4062255,438 14,830 acequia 
1714 361625,400 4062339,867 14,760 r 
1715 361625,684 4062032,370 14,480 r 
1716 361625,944 4062182,628 14,790 r 
1717 361626,567 4063360,710 17,260 r 
1718 361627,050 4061512,931 17,730 ct 
1719 361627,190 4061582,943 17,050 r 
1720 361628,899 4061587,378 17,400 ct 
1721 361629,082 4062178,704 14,960 camino 
1722 361629,345 4063365,793 17,750 r 
1723 361629,511 4061588,883 17,400 pt 
1724 361629,737 4061566,266 17,050 r 
1725 361630,126 4061648,437 16,340 r 
1726 361630,809 4061667,769 16,350 pt 
1727 361630,851 4062177,237 14,920 camino 
1728 361630,898 4062069,135 13,830 r 
1729 361630,926 4061666,112 15,280 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 14 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1730 361631,015 4061512,876 16,810 pt 
1731 361631,028 4061639,643 16,350 r 
1732 361631,064 4061662,607 15,330 pt 
1733 361631,066 4061664,252 15,330 ct 
1734 361631,129 4061406,967 17,750 r 
1735 361631,545 4061660,861 16,380 pt 
1736 361632,159 4063370,745 17,970 muro 
1737 361632,182 4061541,705 17,380 pt 
1738 361632,382 4063322,277 15,550 r 
1739 361632,508 4061512,514 17,040 camino 
1740 361632,946 4061580,903 17,060 r 
1741 361633,339 4061657,181 16,300 r 
1742 361633,394 4062249,859 14,830 r 
1743 361633,579 4061541,753 17,840 ct 
1744 361634,177 4061469,372 17,450 r 
1745 361634,227 4063306,529 15,560 r 
1746 361634,703 4062173,496 14,860 r 
1747 361635,846 4061541,710 17,610 ct 
1748 361635,934 4061512,367 17,150 camino 
1749 361636,751 4061512,835 17,150 valla 
1750 361636,820 4061636,418 16,340 r 
1751 361637,133 4061567,072 17,010 pt 
1752 361637,764 4061593,626 16,860 r 
1753 361638,497 4062105,349 14,600 r 
1754 361639,337 4061540,917 16,760 pt 
1755 361639,412 4061567,044 17,570 ct 
1756 361640,427 4063329,788 15,500 r 
1757 361640,438 4061540,732 16,940 pt 
1758 361640,643 4062215,475 14,760 r 
1759 361640,993 4062424,661 14,970 linde 
1760 361641,601 4061629,465 16,430 r 
1761 361641,813 4061581,994 17,680 ct 
1762 361641,914 4061529,579 17,110 p luz 
1763 361643,556 4061567,754 17,400 ct 
1764 361643,768 4061579,260 17,910 ct 
1765 361644,109 4061612,549 16,600 r 
1766 361644,262 4061539,639 16,980 camino 
1767 361644,463 4063337,630 15,430 valla 
1768 361644,542 4061675,933 15,930 r 
1769 361644,575 4062003,491 15,510 ct 
1770 361644,632 4063340,404 17,110 camino 
1771 361644,699 4063339,179 15,430 camino 
1772 361645,060 4061538,719 16,950 camino 
1773 361645,107 4062242,812 14,760 r 
1774 361645,598 4063343,810 17,140 camino 
1775 361645,664 4061666,339 14,910 ct 
1776 361645,708 4062005,931 14,720 camino 
1777 361645,741 4061668,180 14,910 ct 
1778 361645,864 4061576,792 16,770 pt 
1779 361646,442 4061664,512 15,200 pt 
1780 361646,544 4061669,791 16,310 pt 
1781 361646,899 4063347,661 17,320 r 
1782 361647,108 4061662,985 16,260 pt 
1783 361647,112 4062009,646 14,630 camino 
1784 361647,152 4061583,469 16,830 pt 
1785 361647,196 4061569,204 16,820 pt 
1786 361647,485 4062104,205 14,680 camino 
1787 361647,528 4061987,010 16,140 camino 
1788 361648,686 4062013,154 14,490 r 
1789 361648,864 4061990,492 16,070 ct 
1790 361649,320 4061992,660 13,810 pt 
1791 361649,328 4062106,688 14,840 p elec 
1792 361649,548 4062389,135 14,850 r 
1793 361649,693 4061584,373 16,910 r 
1794 361649,778 4062102,689 14,610 camino 
1795 361650,380 4061626,800 16,460 r 
1796 361650,474 4061985,177 16,040 camino 
1797 361650,688 4063355,675 17,730 r 
1798 361651,706 4061504,549 17,100 r 
1799 361651,928 4061995,915 14,220 pt 
1800 361651,996 4062413,742 14,760 r 
1801 361652,835 4061996,503 14,220 ct 
1802 361653,334 4061582,239 16,910 camino 
1803 361654,454 4061989,194 15,530 ct 
1804 361654,833 4061999,092 14,890 camino 
1805 361655,496 4061990,284 15,530 pt 
1806 361655,541 4062098,757 14,540 r 
1807 361655,897 4063361,192 17,840 muro 
1808 361657,042 4061993,537 14,180 pt 
1809 361657,045 4062236,164 14,690 r 

1810 361657,233 4061995,428 14,180 camino 
1811 361657,526 4061996,528 15,120 camino 
1812 361657,636 4061581,844 17,030 camino 
1813 361657,714 4062016,129 14,220 r 
1814 361657,875 4061646,320 16,350 r 
1815 361658,114 4061623,284 16,500 r 
1816 361658,320 4061580,592 16,950 camino 
1817 361658,473 4061695,415 15,950 r 
1818 361659,546 4061583,830 17,050 nave 
1819 361659,698 4061584,317 17,050 nave 
1820 361660,458 4062007,956 14,570 camino 
1821 361661,386 4062158,792 14,800 r 
1822 361661,824 4061596,454 17,160 nave 
1823 361662,201 4062430,618 15,040 r 
1824 361662,860 4062094,060 14,540 r 
1825 361662,899 4062007,708 14,570 camino 
1826 361662,998 4061594,173 17,340 nave 
1827 361663,025 4061533,723 16,800 r 
1828 361663,036 4062311,891 14,780 r 
1829 361663,291 4062194,161 14,830 r 
1830 361663,460 4061681,067 16,000 r 
1831 361664,100 4061619,689 16,680 r 
1832 361664,486 4062448,453 15,260 linde 
1833 361664,852 4061667,533 14,930 pt 
1834 361664,867 4061672,479 16,310 pt 
1835 361665,340 4061671,287 14,930 pt 
1836 361665,409 4061588,701 17,340 nave 
1837 361665,508 4061670,049 14,930 ct 
1838 361665,560 4061665,920 16,140 pt 
1839 361665,713 4062127,275 14,820 r 
1840 361666,728 4061661,656 16,140 r 
1841 361667,680 4061553,783 16,760 r 
1842 361668,238 4061618,026 16,820 nave 
1843 361668,304 4062124,021 14,720 camino 
1844 361668,981 4062049,577 13,800 r 
1845 361669,312 4061571,684 16,720 r 
1846 361669,825 4062013,140 13,960 r 
1847 361670,007 4061656,501 16,250 r 
1848 361670,109 4062439,964 15,160 p elec 
1849 361670,270 4062122,406 14,710 camino 
1850 361670,407 4062442,003 15,350 p elec 
1851 361670,523 4062229,037 14,710 r 
1852 361670,767 4062440,763 15,160 p elec 
1853 361670,820 4062303,210 14,860 r 
1854 361672,207 4063284,071 15,480 r 
1855 361672,477 4062433,342 14,990 r 
1856 361672,681 4063324,822 17,220 valla 
1857 361672,750 4062300,658 14,910 acequia 
1858 361672,839 4062456,461 15,020 camino 
1859 361673,340 4063325,394 17,220 camino 
1860 361673,380 4062299,875 14,890 acequia 
1861 361673,674 4063322,398 15,450 pt 
1862 361674,628 4062458,100 15,030 camino 
1863 361675,254 4062118,802 14,740 r 
1864 361675,360 4063329,354 17,090 camino 
1865 361676,706 4062368,869 14,820 r 
1866 361676,964 4062456,731 15,050 camino 
1867 361678,011 4062224,621 14,890 camino 
1868 361678,577 4061651,437 16,500 nave 
1869 361680,774 4062223,042 14,880 camino 
1870 361681,086 4063331,653 17,290 r 
1871 361681,260 4062295,506 14,740 r 
1872 361681,384 4063321,982 17,170 l electrica 
1873 361684,036 4061671,829 16,280 ct 
1874 361684,344 4061661,271 16,400 nave 
1875 361684,819 4061985,223 15,470 ct 
1876 361685,011 4063336,829 17,490 r 
1877 361685,947 4061992,498 14,500 camino 
1878 361686,083 4061987,319 14,220 ct 
1879 361686,204 4062182,262 14,770 r 
1880 361686,302 4062468,553 14,870 camino 
1881 361686,330 4061995,386 14,410 camino 
1882 361686,378 4061988,836 14,220 ct 
1883 361686,463 4061999,761 14,040 r 
1884 361687,488 4062218,395 14,770 r 
1885 361687,901 4061671,188 16,360 ct 
1886 361687,977 4061673,016 16,360 ct 
1887 361688,011 4061703,557 15,820 r 
1888 361688,060 4061665,280 16,440 nave 
1889 361688,100 4062467,408 14,850 camino 

1890 361688,521 4063346,853 17,950 muro 
1891 361688,598 4061675,109 16,470 pt 
1892 361689,829 4062287,599 14,690 r 
1893 361689,981 4062075,617 14,580 r 
1894 361690,546 4061668,462 16,350 camino 
1895 361691,397 4061692,758 15,750 r 
1896 361692,424 4062152,793 14,750 r 
1897 361693,192 4061676,340 14,970 pt 
1898 361693,447 4062463,117 14,720 r 
1899 361693,623 4061680,368 16,270 pt 
1900 361693,747 4061681,906 16,270 pt 
1901 361693,773 4062148,265 14,880 p elec 
1902 361694,110 4061675,316 16,370 pt 
1903 361694,204 4061674,736 16,370 ct 
1904 361694,555 4061679,295 14,850 ct 
1905 361695,027 4063335,120 17,490 l electrica 
1906 361695,038 4061670,864 16,400 nave 
1907 361695,401 4061576,021 16,600 r 
1908 361695,954 4062149,522 14,800 camino 
1909 361696,528 4063288,875 15,430 r 
1910 361696,962 4061672,259 16,400 camino 
1911 361697,704 4062147,932 14,700 camino 
1912 361698,956 4062405,238 14,870 r 
1913 361699,107 4062346,567 14,800 r 
1914 361699,690 4063334,062 17,460 r 
1915 361700,516 4062276,929 14,730 r 
1916 361702,160 4063340,281 17,780 muro 
1917 361702,555 4063297,605 15,400 r 
1918 361703,599 4062143,842 14,670 r 
1919 361704,899 4062208,447 14,720 r 
1920 361706,262 4062021,357 13,770 r 
1921 361706,556 4062338,722 14,940 r 
1922 361706,589 4062412,544 14,820 r 
1923 361706,678 4062433,171 15,300 camino 
1924 361706,708 4061679,387 16,230 pt 
1925 361707,114 4061678,597 16,230 pt 
1926 361707,877 4062435,112 15,300 camino 
1927 361707,978 4063304,519 15,440 pt 
1928 361708,185 4061678,003 16,180 ct 
1929 361708,866 4062435,977 15,300 pt 
1930 361709,112 4063305,577 15,440 camino 
1931 361709,238 4061675,082 16,420 camino 
1932 361709,475 4063306,555 16,690 camino 
1933 361709,761 4061673,266 16,480 camino 
1934 361709,848 4062335,066 14,900 acequia 
1935 361709,974 4063304,442 15,250 valla 
1936 361710,226 4063310,242 17,030 camino 
1937 361710,520 4062334,292 14,910 acequia 
1938 361710,525 4062268,482 14,760 r 
1939 361710,918 4062169,866 14,690 r 
1940 361711,203 4063316,003 17,180 r 
1941 361711,323 4061979,358 15,340 ct 
1942 361711,528 4062492,898 14,800 p elec 
1943 361712,429 4061981,803 13,830 pt 
1944 361712,760 4063323,229 17,350 r 
1945 361712,799 4062393,699 14,770 r 
1946 361713,329 4061983,506 13,830 camino 
1947 361713,831 4062167,070 14,730 camino 
1948 361713,857 4061984,739 14,190 camino 
1949 361714,130 4061640,433 16,540 nave 
1950 361714,239 4061698,706 15,750 r 
1951 361714,492 4062331,006 14,780 r 
1952 361714,673 4061990,042 14,070 camino 
1953 361715,790 4062164,989 14,670 camino 
1954 361717,000 4062440,689 14,810 r 
1955 361718,505 4061688,851 15,720 pt 
1956 361719,367 4063262,632 15,480 r 
1957 361719,659 4062262,870 14,810 camino 
1958 361720,909 4061687,375 14,800 ct 
1959 361720,922 4061711,330 15,770 r 
1960 361721,311 4062261,522 14,820 camino 
1961 361721,410 4061686,273 14,800 ct 
1962 361721,578 4062385,579 14,850 r 
1963 361721,975 4062160,034 14,670 r 
1964 361722,154 4061683,908 14,550 pt 
1965 361722,621 4062001,638 13,820 r 
1966 361723,071 4061682,689 16,130 pt 
1967 361723,187 4062322,117 14,740 r 
1968 361723,192 4061647,553 16,220 r 
1969 361724,152 4061682,288 16,160 ct 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 15 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1970 361724,327 4063227,235 15,580 valla 
1971 361724,571 4061994,840 14,080 camino 
1972 361724,892 4062505,312 14,650 camino 
1973 361724,935 4061677,594 16,160 nave 
1974 361725,535 4063295,147 15,490 pt 
1975 361726,128 4062005,172 13,740 r 
1976 361726,272 4063229,246 15,560 ct 
1977 361726,370 4061658,578 16,160 r 
1978 361726,406 4061679,961 16,240 camino 
1979 361726,526 4062504,011 14,710 camino 
1980 361727,295 4062256,898 14,780 r 
1981 361727,406 4061993,853 14,040 camino 
1982 361727,458 4063228,608 14,790 ct 
1983 361727,806 4062049,205 14,620 r 
1984 361728,044 4062418,535 15,240 camino 
1985 361728,164 4063228,668 14,790 pt 
1986 361729,075 4061988,726 14,140 p elec 
1987 361729,120 4062420,678 15,220 camino 
1988 361729,210 4062083,713 14,670 r 
1989 361729,573 4062315,690 14,630 r 
1991 361729,715 4062422,291 15,220 pt 
1992 361730,047 4062377,043 14,810 r 
1993 361730,613 4062000,153 13,960 camino 
1994 361731,041 4062425,939 14,780 r 
1995 361731,333 4061676,204 16,240 r 
1996 361731,351 4063298,527 16,630 arqueta 
1998 361732,121 4063302,771 17,070 r 
1999 361732,447 4063300,051 16,630 arqueta 
2000 361732,471 4063227,255 15,520 camino 
2001 361732,883 4063292,596 16,480 camino 
2002 361733,119 4061998,359 13,970 camino 
2003 361733,213 4063297,299 16,500 arqueta 
2004 361733,421 4063291,139 16,320 camino 
2005 361733,598 4061974,217 14,820 ct 
2006 361733,624 4061976,759 13,760 pt 
2007 361733,677 4062498,641 14,560 r 
2008 361733,704 4063246,370 15,410 valla 
2009 361733,729 4063296,533 16,500 arqueta 
2010 361734,044 4061982,286 14,120 camino 
2011 361734,183 4061978,809 13,760 camino 
2012 361734,208 4063299,056 16,600 arqueta 
2013 361734,258 4061979,916 14,050 camino 
2014 361734,608 4061993,997 13,850 r 
2015 361734,922 4063246,181 15,440 valla 
2016 361735,709 4062251,279 14,730 r 
2017 361736,061 4063245,430 14,700 ct 
2018 361736,622 4063245,169 14,780 pt 
2019 361737,348 4062308,241 14,740 r 
2021 361737,912 4062188,718 14,770 p elec 
2022 361738,039 4061996,034 13,900 r 
2023 361738,551 4062368,567 14,800 r 
2026 361740,926 4061688,530 16,080 ct 
2027 361741,185 4061690,434 16,080 pt 
2028 361742,249 4062364,931 14,880 acequia 
2029 361742,455 4063285,641 16,080 valla 
2030 361742,809 4062364,198 14,880 acequia 
2031 361742,908 4061688,097 16,130 camino 
2032 361744,532 4061685,335 16,180 camino 
2033 361744,664 4061694,043 14,710 pt 
2034 361745,321 4061696,086 14,710 ct 
2035 361745,355 4061706,793 15,660 r 
2036 361745,560 4063269,018 15,370 valla 
2037 361745,842 4062357,382 14,680 r 
2038 361746,036 4062460,894 14,700 r 
2039 361746,190 4063283,632 15,980 valla 
2040 361746,255 4061697,779 16,220 pt 
2041 361746,326 4063268,397 15,210 valla 
2042 361746,352 4062299,753 14,740 r 
2043 361746,564 4061667,981 15,180 r 
2044 361746,956 4063267,545 14,800 ct 
2045 361747,047 4062244,046 14,790 r 
2046 361747,194 4063285,086 15,980 camino 
2047 361747,223 4061720,164 15,680 r 
2048 361747,443 4062204,137 14,740 r 
2049 361748,093 4063267,373 14,890 pt 
2050 361749,037 4063279,869 15,460 pt 
2051 361749,107 4063288,250 16,160 camino 
2052 361749,272 4063267,062 15,430 pt 
2053 361749,765 4062402,540 15,140 camino 
2054 361750,552 4061684,016 16,020 r 

2055 361750,804 4062016,280 14,010 camino 
2056 361750,907 4063266,453 15,360 camino 
2057 361751,254 4062006,918 13,830 r 
2058 361751,547 4063280,204 16,050 valla 
2059 361751,605 4063266,095 15,360 camino 
2060 361752,057 4062403,987 15,010 camino 
2061 361752,275 4062200,956 14,710 camino 
2062 361752,313 4063287,533 16,110 pozo 
2063 361752,567 4062013,903 14,040 camino 
2064 361752,949 4062405,022 15,010 pt 
2065 361753,089 4062294,283 14,850 camino 
2066 361753,217 4063228,897 15,420 r 
2067 361753,915 4062199,822 14,650 camino 
2068 361754,221 4062408,761 14,670 r 
2069 361755,193 4062396,497 15,140 p elec 
2070 361755,212 4062292,565 14,830 camino 
2071 361755,510 4061689,453 16,160 pozo 
2072 361755,758 4062348,641 14,670 r 
2073 361755,896 4063272,627 15,420 valla 
2074 361756,964 4062198,274 14,530 r 
2075 361757,024 4062290,748 14,750 r 
2076 361758,049 4062536,653 14,640 camino 
2077 361758,404 4061656,224 16,150 r 
2078 361758,800 4062537,942 14,640 camino 
2079 361759,835 4062535,316 14,730 camino 
2080 361760,077 4063246,195 15,360 r 
2081 361760,594 4063276,679 15,680 valla 
2082 361761,088 4062535,630 14,730 camino 
2083 361761,691 4062120,717 14,700 r 
2084 361761,928 4062542,459 14,630 p elec 
2085 361762,892 4062015,110 14,100 r 
2086 361763,234 4062027,788 14,640 camino 
2087 361763,236 4062194,078 14,590 r 
2088 361763,381 4062007,380 13,730 r 
2089 361763,690 4063274,618 15,400 pt 
2090 361763,686 4062019,837 14,310 camino 
2091 361763,779 4063277,632 15,850 camino 
2092 361763,957 4063276,565 15,400 camino 
2093 361764,321 4061973,219 14,970 ct 
2094 361764,426 4061976,294 13,720 pt 
2095 361764,702 4061978,299 13,720 camino 
2096 361764,826 4061981,519 14,050 camino 
2097 361764,888 4061978,991 14,130 camino 
2098 361764,984 4062535,295 14,760 caseta 
2099 361765,239 4062529,808 14,540 r 
2100 361765,301 4061988,122 13,850 r 
2101 361765,338 4063280,593 15,920 camino 
2102 361765,572 4062536,740 14,760 p elec 
2103 361766,090 4061712,264 15,600 r 
2104 361766,183 4062025,893 14,630 camino 
2105 361766,345 4061699,629 15,860 pt 
2106 361766,526 4061698,459 15,980 pt 
2107 361766,592 4063215,916 15,240 r 
2108 361766,617 4062387,466 15,190 acequia 
2109 361766,733 4062528,322 14,370 r 
2110 361766,861 4061697,415 15,980 ct 
2111 361766,920 4062338,105 14,660 r 
2112 361767,209 4063279,849 15,900 pozo 
2113 361767,207 4062387,048 15,170 acequia 
2114 361767,348 4062024,718 14,610 camino 
2115 361767,353 4062533,071 14,660 caseta 
2116 361767,414 4061694,689 16,060 camino 
2117 361767,655 4062537,964 14,970 caseta 
2118 361767,977 4062546,986 14,410 camino 
2119 361768,006 4061688,991 16,080 r 
2120 361768,380 4062288,391 14,740 r 
2121 361769,478 4061706,658 15,500 pt 
2122 361769,746 4063266,413 15,380 r 
2123 361770,048 4062535,753 14,590 caseta 
2124 361770,284 4062545,839 14,390 camino 
2125 361770,384 4061705,280 16,040 pt 
2126 361771,073 4061704,017 14,530 ct 
2127 361773,127 4062483,372 14,600 r 
2128 361773,385 4062186,847 14,610 r 
2129 361773,913 4063231,574 15,220 r 
2130 361774,437 4062383,600 15,150 camino 
2131 361774,752 4062048,281 14,570 r 
2132 361775,215 4062376,020 14,710 r 
2133 361776,233 4062385,778 15,070 camino 
2134 361776,299 4061719,837 15,620 r 

2135 361776,420 4061709,667 15,540 pt 
2136 361776,744 4062519,286 14,480 r 
2137 361777,044 4062234,603 14,660 r 
2138 361777,742 4061708,526 16,020 pt 
2139 361778,350 4062327,474 14,690 r 
2140 361779,024 4061730,432 15,650 r 
2141 361779,480 4063269,938 15,820 camino 
2142 361779,666 4063266,631 15,390 pt 
2143 361779,671 4062040,884 14,740 camino 
2144 361779,789 4063268,718 15,820 camino 
2145 361779,795 4062387,770 14,680 r 
2146 361780,692 4063273,089 15,880 camino 
2147 361781,605 4061679,007 15,980 r 
2148 361781,851 4062039,099 14,720 camino 
2149 361781,997 4062229,469 14,820 p elec 
2150 361782,527 4063252,345 15,330 r 
2151 361783,036 4062278,868 14,710 r 
2152 361783,847 4062322,253 14,900 camino 
2153 361783,994 4062230,515 14,750 camino 
2154 361785,118 4061706,958 14,380 pt 
2155 361785,319 4062320,696 14,800 camino 
2156 361785,902 4061706,396 15,870 pt 
2157 361786,145 4062508,896 14,270 r 
2158 361786,173 4062229,185 14,730 camino 
2159 361786,310 4062029,523 14,360 r 
2160 361786,505 4061705,814 16,020 ct 
2161 361786,551 4062566,420 14,550 p elec 
2162 361786,618 4061722,115 15,410 r 
2163 361786,933 4062036,192 14,440 r 
2164 361787,587 4062573,165 14,490 r 
2165 361787,934 4061703,227 16,060 camino 
2166 361788,507 4062007,457 13,910 r 
2167 361788,850 4061713,435 14,460 ct 
2168 361789,002 4061711,669 14,460 ct 
2169 361789,441 4061715,491 15,970 pt 
2170 361790,066 4062022,921 13,970 camino 
2171 361790,200 4062013,087 13,970 r 
2172 361790,400 4062020,695 13,960 camino 
2173 361791,023 4062569,909 14,510 camino 
2174 361791,020 4061696,731 15,820 r 
2175 361791,225 4062315,775 14,720 r 
2176 361791,620 4062570,165 14,510 camino 
2177 361791,697 4062173,731 14,600 r 
2178 361792,964 4062568,032 14,450 camino 
2179 361793,474 4062568,528 14,450 camino 
2180 361794,355 4063214,288 15,160 r 
2181 361795,197 4062510,721 14,550 r 
2182 361795,248 4062567,633 14,440 r 
2183 361795,556 4062497,998 14,430 r 
2184 361795,596 4062224,633 14,660 r 
2185 361796,501 4062420,572 14,550 r 
2186 361797,389 4062360,575 14,670 r 
2187 361797,742 4061712,336 15,850 pt 
2188 361798,202 4063188,523 15,020 valla 
2189 361798,313 4061711,145 15,850 pt 
2190 361798,440 4061668,566 15,900 r 
2191 361798,939 4062563,897 14,560 r 
2192 361799,322 4061710,405 15,950 ct 
2193 361800,016 4062309,495 14,670 r 
2194 361800,617 4062587,254 14,460 r 
2195 361800,770 4062364,600 15,050 camino 
2196 361800,973 4063194,654 14,940 valla 
2197 361801,308 4061707,845 16,000 camino 
2198 361801,603 4062338,752 14,780 camino 
2199 361801,727 4062250,964 14,650 r 
2200 361801,784 4061737,909 15,550 r 
2201 361802,297 4061698,722 15,790 r 
2202 361802,461 4063256,973 15,860 camino 
2203 361802,601 4062366,399 14,930 camino 
2204 361802,940 4063258,422 15,860 camino 
2205 361802,982 4062080,253 14,740 r 
2206 361803,010 4062337,343 14,820 camino 
2207 361803,221 4063254,549 15,330 pt 
2208 361803,882 4062558,259 14,460 r 
2209 361803,942 4062249,657 14,750 camino 
2210 361804,133 4062163,025 14,680 r 
2211 361804,334 4062368,944 14,730 r 
2212 361804,515 4063261,006 16,000 camino 
2213 361805,129 4063187,360 14,800 r 
2214 361805,142 4063230,721 15,050 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 16 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

2215 361805,261 4062337,914 14,810 caseta 
2216 361805,657 4062486,667 14,450 r 
2217 361806,025 4062555,037 14,440 r 
2218 361806,241 4062248,136 14,670 camino 
2219 361806,382 4061974,899 14,730 ct 
2220 361807,070 4061977,816 13,650 pt 
2221 361807,206 4062585,579 14,450 camino 
2222 361807,453 4063248,161 15,220 r 
2223 361807,571 4061980,356 13,950 camino 
2224 361807,689 4061983,373 13,920 camino 
2225 361807,902 4061729,285 15,490 r 
2226 361808,298 4062335,202 14,650 caseta 
2227 361808,909 4061989,853 13,800 r 
2228 361809,076 4062584,428 14,500 camino 
2229 361809,727 4063256,238 16,000 pozo 
2230 361810,105 4062342,557 14,810 caseta 
2231 361810,415 4062303,160 14,640 r 
2232 361810,942 4062550,214 14,540 r 
2233 361811,238 4062473,001 14,480 r 
2234 361811,474 4062244,364 14,590 r 
2235 361812,485 4062346,114 14,930 camino 
2236 361813,024 4062339,696 14,870 caseta 
2237 361813,331 4061724,905 15,300 pt 
2238 361813,603 4062579,797 14,320 r 
2239 361813,981 4063175,589 15,080 r 
2240 361814,653 4061723,737 15,840 pt 
2241 361814,812 4063222,592 15,040 valla 
2242 361815,577 4062070,624 14,900 camino 
2243 361815,635 4061722,459 14,390 ct 
2244 361816,280 4063220,245 15,320 r 
2245 361816,535 4063246,871 15,200 pt 
2246 361817,383 4063185,289 15,360 r 
2247 361817,651 4063248,712 15,200 camino 
2248 361817,708 4062069,053 14,810 camino 
2249 361818,175 4063249,983 15,950 camino 
2250 361818,443 4062355,667 15,010 camino 
2251 361818,965 4062351,657 15,140 camino 
2252 361819,026 4063244,196 15,330 valla 
2253 361819,093 4062338,508 14,770 r 
2254 361819,164 4062357,960 14,900 r 
2255 361819,355 4062207,587 14,630 r 
2256 361819,411 4062539,769 14,410 r 
2257 361819,497 4062538,767 14,410 r 
2258 361819,787 4063242,952 15,130 valla 
2259 361819,995 4063252,975 16,110 camino 
2260 361820,290 4062354,750 15,000 camino 
2261 361821,291 4063220,496 15,480 r 
2262 361821,403 4062467,347 14,380 r 
2263 361822,202 4061751,272 15,570 r 
2264 361822,536 4062439,748 14,430 r 
2265 361822,957 4062035,839 14,260 r 
2266 361823,096 4062236,026 14,630 r 
2267 361823,588 4062352,433 14,970 camino 
2268 361823,996 4063241,631 15,360 valla 
2269 361824,073 4063195,671 15,330 r 
2270 361824,926 4062357,522 14,660 camino 
2271 361825,393 4063183,364 14,900 r 
2272 361825,499 4062532,143 14,450 r 
2273 361825,593 4061730,449 15,880 pt 
2274 361825,779 4062269,913 14,810 p elec 
2275 361825,936 4061729,161 14,470 pt 
2276 361826,342 4062354,987 14,700 camino 
2277 361826,441 4061728,159 14,470 ct 
2278 361826,461 4061734,863 15,470 r 
2279 361826,606 4061711,512 15,850 r 
2280 361827,232 4062359,497 14,690 camino 
2281 361827,511 4062060,445 14,490 r 
2282 361827,764 4063216,646 15,540 r 
2283 361827,881 4062619,738 14,220 r 
2284 361828,143 4063204,371 15,330 r 
2285 361828,240 4061725,719 14,210 pt 
2286 361828,773 4063235,552 15,450 r 
2287 361828,873 4061728,040 14,350 pt 
2288 361828,974 4061724,664 15,770 pt 
2289 361828,995 4062457,185 14,470 r 
2290 361829,033 4061732,304 15,480 pt 
2291 361829,178 4061723,650 15,770 ct 
2292 361829,960 4061731,432 15,810 pt 
2293 361830,167 4062341,861 14,650 p elec 
2294 361830,400 4061992,087 13,760 r 

2295 361830,683 4062608,569 14,390 camino 
2296 361830,768 4061720,659 15,830 camino 
2297 361830,903 4063243,278 16,120 camino 
2298 361831,050 4062027,062 13,940 camino 
2299 361831,156 4063215,587 15,530 r 
2300 361831,204 4062286,335 14,680 r 
2301 361831,542 4063187,963 14,950 r 
2302 361831,616 4063246,891 16,200 camino 
2303 361831,672 4062368,199 14,520 r 
2304 361831,994 4062606,373 14,430 camino 
2305 361832,138 4062338,417 14,690 r 
2306 361832,191 4062264,980 14,570 r 
2307 361832,239 4061730,407 14,390 pt 
2308 361832,465 4062024,130 13,920 camino 
2309 361832,749 4062451,002 14,390 r 
2310 361833,050 4061689,056 15,880 r 
2311 361833,425 4062364,879 14,740 camino 
2312 361833,591 4062341,282 14,920 camino 
2313 361834,080 4062019,253 14,000 r 
2314 361834,318 4062521,974 14,460 r 
2315 361834,884 4062618,088 14,260 camino 
2316 361835,015 4061740,880 15,800 r 
2317 361835,455 4062343,441 14,750 camino 
2318 361835,458 4062599,016 14,180 r 
2319 361835,642 4061757,353 15,600 r 
2320 361835,864 4063231,471 16,080 camino 
2321 361836,147 4062227,043 14,620 r 
2322 361836,329 4063215,306 15,580 camino 
2323 361836,475 4063237,534 16,150 camino 
2324 361836,570 4062011,877 13,720 r 
2325 361836,665 4062367,783 14,620 camino 
2326 361836,690 4062364,461 14,780 camino 
2327 361836,814 4062389,357 14,540 r 
2328 361836,858 4062283,183 14,620 r 
2329 361836,866 4061737,625 15,380 pt 
2330 361836,923 4062617,029 14,290 camino 
2331 361837,912 4063158,556 14,820 r 
2332 361837,995 4061733,727 14,260 pt 
2333 361838,184 4063230,503 16,090 camino 
2334 361838,532 4062366,548 14,630 camino 
2335 361838,583 4062515,620 14,400 r 
2336 361838,644 4062052,523 14,410 p elec 
2337 361838,780 4063195,100 14,950 r 
2338 361838,845 4061737,710 16,070 ct 
2339 361838,963 4063236,920 16,230 camino 
2340 361839,089 4062104,583 14,630 r 
2341 361839,104 4062281,670 14,680 camino 
2342 361839,296 4062629,993 14,160 r 
2343 361839,303 4063230,804 16,090 ct 
2344 361839,462 4061776,711 15,150 r 
2345 361839,504 4063216,486 15,770 camino 
2346 361839,695 4062348,073 14,560 r 
2347 361839,742 4061740,530 15,930 pt 
2348 361839,758 4061732,539 14,150 pt 
2349 361839,857 4062362,232 14,640 r 
2350 361840,314 4063230,612 15,800 ct 
2351 361840,386 4061730,773 15,690 ct 
2352 361840,525 4063216,893 15,770 ct 
2353 361840,638 4061731,969 15,690 pt 
2354 361840,794 4062280,328 14,620 camino 
2355 361840,959 4062447,095 14,450 r 
2356 361840,996 4062513,774 14,440 r 
2357 361841,231 4062614,993 14,140 r 
2358 361841,381 4063230,265 15,800 pt 
2359 361841,574 4063202,406 15,440 camino 
2360 361841,650 4063217,588 16,390 pt 
2361 361841,761 4063166,353 14,900 r 
2362 361841,765 4063236,465 16,400 camino 
2363 361841,917 4063230,121 16,350 pt 
2364 361841,916 4061736,346 14,190 pt 
2365 361842,297 4062150,222 14,650 r 
2366 361842,620 4063217,811 15,770 pt 
2367 361842,871 4061728,761 15,830 camino 
2368 361842,995 4063217,885 15,900 pt 
2369 361843,590 4062627,254 14,190 camino 
2370 361843,723 4063226,217 16,840 fachada 
2371 361843,802 4063202,978 15,590 camino 
2372 361844,279 4063231,715 16,900 fachada 
2373 361844,324 4063218,918 16,370 fachada 
2374 361844,535 4063238,958 16,530 camino 

2375 361844,699 4062276,949 14,640 r 
2376 361844,729 4063196,079 15,410 camino 
2377 361844,830 4061835,408 17,830 camino 
2378 361844,893 4061736,310 15,620 ct 
2379 361845,067 4061978,435 14,770 ct 
2380 361845,150 4061981,391 13,420 pt 
2381 361845,174 4062625,436 14,190 camino 
2382 361845,228 4063203,448 15,590 ct 
2383 361845,274 4061984,005 13,920 camino 
2384 361845,649 4061735,801 15,650 ct 
2385 361845,677 4063174,912 14,870 r 
2386 361845,786 4063233,205 16,860 bordillo 
2387 361845,789 4061986,357 13,890 camino 
2388 361845,881 4063203,926 16,350 pt 
2389 361845,965 4061839,349 17,860 valla 
2390 361846,012 4061969,338 14,800 r 
2391 361846,198 4062578,352 14,220 r 
2392 361846,239 4062096,370 14,840 camino 
2393 361846,368 4063203,963 16,350 pt 
2394 361846,406 4061838,589 17,860 valla 
2395 361846,625 4061761,947 15,550 r 
2396 361847,039 4063204,654 15,790 ct 
2397 361847,089 4063197,240 15,550 camino 
2398 361847,469 4062506,460 14,450 r 
2399 361847,665 4061726,495 15,900 r 
2400 361847,843 4061793,454 15,280 r 
2401 361847,857 4063205,068 16,850 fachada 
2402 361847,906 4062094,140 14,780 camino 
2403 361848,136 4062620,541 14,140 r 
2404 361848,153 4061734,514 15,740 camino 
2405 361848,179 4062546,248 14,270 r 
2406 361848,291 4063198,123 15,550 pt 
2407 361848,681 4063199,149 16,270 pt 
2408 361848,814 4063182,766 14,900 r 
2409 361849,004 4062379,312 14,570 camino 
2410 361849,166 4063199,776 15,640 pt 
2411 361849,773 4063200,034 15,640 fachada 
2412 361849,924 4063201,355 16,380 fachada 
2413 361850,106 4062377,116 14,600 camino 
2414 361850,178 4061846,878 17,490 c transf 
2415 361850,281 4061844,188 17,560 c transf 
2416 361850,309 4062251,931 14,600 r 
2417 361850,470 4061754,779 15,750 pt 
2418 361850,893 4061810,196 15,100 r 
2419 361851,093 4063203,266 16,910 fachada 
2420 361851,750 4063162,770 14,970 r 
2421 361851,799 4062499,632 14,380 r 
2422 361851,822 4061737,824 15,780 pozo 
2423 361851,874 4061754,374 15,900 pt 
2424 361851,916 4061831,643 16,910 camino 
2425 361852,661 4062468,172 14,380 r 
2426 361852,708 4063186,152 15,450 camino 
2427 361852,981 4062383,464 14,650 camino 
2428 361853,198 4061753,583 14,360 ct 
2429 361853,660 4061843,906 16,150 c transf 
2430 361853,961 4061847,021 16,350 c transf 
2431 361853,972 4061835,128 16,920 camino 
2432 361854,250 4062088,284 14,430 r 
2433 361854,290 4062498,359 14,490 r 
2434 361854,286 4061752,988 14,340 pt 
2435 361854,642 4062645,996 14,200 r 
2436 361854,676 4063188,065 15,550 camino 
2437 361854,701 4061782,189 15,300 r 
2438 361854,727 4063227,249 17,410 bordillo 
2439 361854,813 4062381,449 14,670 camino 
2440 361855,112 4061752,538 15,520 pt 
2441 361855,329 4062313,492 14,660 r 
2442 361855,865 4061834,783 16,740 valla 
2443 361856,080 4061751,860 15,620 ct 
2444 361856,127 4063189,160 15,550 pt 
2445 361856,405 4063190,094 16,300 pt 
2446 361856,688 4061994,212 13,710 r 
2447 361856,958 4063146,631 14,850 r 
2448 361857,139 4063190,467 16,300 fachada 
2449 361857,143 4061767,311 15,450 pt 
2450 361857,175 4063191,987 15,730 fachada 
2451 361857,599 4063230,413 17,410 camino 
2452 361858,005 4061742,178 15,680 r 
2453 361858,424 4061749,737 15,610 camino 
2454 361858,584 4061766,474 15,880 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 17 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

2455 361858,758 4062323,349 14,920 camino 
2456 361859,091 4062183,430 14,610 r 
2457 361859,663 4061852,713 15,750 r 
2458 361859,854 4062643,492 14,220 camino 
2459 361860,233 4061765,675 14,040 pt 
2460 361860,366 4062325,391 14,790 camino 
2461 361860,950 4061801,519 15,050 r 
2462 361861,162 4061778,785 15,250 pt 
2463 361861,177 4062306,300 14,530 r 
2464 361861,219 4061966,965 14,710 r 
2465 361861,320 4061765,187 14,000 pt 
2466 361861,803 4062642,192 14,160 camino 
2467 361862,012 4062488,876 14,400 r 
2468 361862,013 4061709,763 15,930 r 
2469 361862,135 4061764,569 15,330 pt 
2470 361862,541 4062303,493 14,770 camino 
2471 361862,653 4061778,358 15,650 ct 
2472 361863,402 4061764,409 15,460 camino 
2473 361863,764 4063166,874 15,020 r 
2474 361863,964 4061831,766 16,050 valla 
2475 361864,119 4062301,810 14,770 camino 
2476 361864,499 4062393,893 14,500 camino 
2477 361864,500 4061856,675 15,510 r 
2478 361864,662 4062639,131 14,160 r 
2479 361864,926 4061777,854 13,880 pt 
2480 361866,037 4062410,862 14,450 r 
2481 361866,279 4062330,883 14,640 r 
2482 361866,545 4061817,101 14,820 r 
2483 361866,636 4061763,744 15,520 camino 
2484 361866,726 4062392,486 14,580 camino 
2485 361866,853 4062409,280 14,310 r 
2486 361867,097 4061831,200 15,960 valla 
2487 361867,151 4061777,494 14,120 pt 
2488 361867,437 4061829,257 15,670 valla 
2489 361867,465 4062078,520 14,420 r 
2490 361867,477 4062483,096 14,320 r 
2491 361867,519 4063176,815 15,510 camino 
2492 361867,588 4061825,331 15,510 camino 
2493 361867,922 4061777,234 15,140 pt 
2494 361868,200 4063179,302 15,700 ct 
2495 361868,381 4062483,294 14,320 r 
2496 361868,471 4063182,353 16,290 fachada 
2497 361868,481 4063181,076 15,700 pt 
2498 361868,630 4061777,153 15,140 ct 
2499 361868,841 4063182,710 16,290 fachada 
2500 361868,870 4063183,720 15,700 fachada 
2501 361868,877 4061767,701 15,550 camino 
2502 361869,339 4062310,449 15,110 camino 
2503 361869,504 4061990,784 13,730 r 
2504 361869,759 4063161,355 15,020 r 
2505 361870,162 4062307,907 15,370 camino 
2506 361870,726 4062306,718 15,370 camino 
2507 361871,032 4061829,837 15,570 arqueta 
2508 361871,101 4061977,227 14,580 ct 
2509 361871,260 4061830,595 15,570 arqueta 
2510 361871,342 4061771,920 15,570 arqueta 
2511 361871,350 4062303,744 15,320 p elec 
2512 361871,374 4062312,820 15,070 camino 
2513 361871,542 4061776,264 15,340 camino 
2514 361871,562 4061979,485 13,490 pt 
2515 361871,775 4061818,284 14,870 r 
2516 361871,776 4061772,711 15,570 arqueta 
2517 361871,831 4062479,243 14,400 r 
2518 361871,830 4061773,268 15,570 arqueta 
2519 361871,870 4061829,694 15,510 arqueta 
2520 361871,882 4061830,464 15,570 arqueta 
2521 361871,943 4061811,139 14,940 pt 
2522 361871,999 4062612,380 14,060 r 
2523 361872,359 4061982,793 14,140 camino 
2524 361872,462 4061772,626 15,570 arqueta 
2525 361872,620 4061773,126 15,790 arqueta 
2526 361872,647 4061985,749 14,040 camino 
2527 361872,762 4062663,182 14,060 r 
2528 361872,766 4062310,298 15,220 caseta 
2529 361873,122 4061811,144 15,380 ct 
2530 361873,273 4061834,031 15,470 r 
2531 361873,322 4061773,352 15,790 ct 
2532 361873,505 4061828,896 15,600 arqueta 
2533 361873,621 4061829,645 15,600 arqueta 
2534 361873,787 4062305,101 15,490 caseta 

2535 361873,967 4062490,011 14,370 r 
2536 361874,058 4062402,503 14,600 camino 
2537 361874,112 4062312,034 15,040 camino 
2538 361874,173 4063132,696 15,010 r 
2539 361874,240 4062314,589 14,900 camino 
2540 361874,277 4061810,549 13,630 ct 
2541 361874,324 4062043,325 14,370 r 
2542 361874,529 4062403,105 14,600 camino 
2543 361874,530 4061828,639 15,570 arqueta 
2544 361875,226 4062308,849 15,210 caseta 
2545 361875,355 4062570,389 14,160 r 
2546 361875,783 4063122,004 15,150 r 
2547 361876,148 4062401,590 14,540 camino 
2548 361876,249 4061819,694 15,090 ct 
2549 361876,395 4061852,770 15,150 r 
2550 361876,844 4063160,675 15,050 r 
2551 361876,892 4061767,639 15,740 camino 
2552 361876,990 4062401,588 14,540 camino 
2553 361877,001 4061810,563 13,850 pt 
2554 361877,231 4062215,878 14,600 r 
2555 361877,343 4061843,104 15,300 r 
2556 361877,686 4061810,180 14,940 pt 
2557 361877,702 4061845,789 15,300 r 
2558 361877,875 4061770,657 15,840 camino 
2559 361878,014 4061819,707 13,710 pt 
2560 361878,054 4062661,177 14,150 camino 
2561 361878,141 4061809,515 14,940 ct 
2562 361878,426 4062651,071 14,150 r 
2563 361878,536 4061759,551 15,490 r 
2564 361878,740 4061855,885 15,100 r 
2565 361878,984 4061956,239 14,780 r 
2566 361879,158 4062311,904 14,890 camino 
2567 361879,474 4062360,888 14,530 r 
2568 361879,521 4062659,449 14,150 camino 
2569 361879,568 4061733,162 15,740 r 
2570 361880,201 4061819,204 14,880 pt 
2571 361880,326 4062473,122 14,260 r 
2572 361880,459 4063131,412 15,100 r 
2573 361880,555 4061807,377 14,960 camino 
2574 361880,756 4061818,328 14,910 pt 
2575 361880,816 4061821,095 13,660 camino 
2576 361881,022 4061829,487 15,050 arqueta 
2577 361881,068 4061841,623 15,270 p luz 
2578 361881,081 4061817,606 14,910 ct 
2579 361881,479 4062139,949 14,590 r 
2580 361881,602 4061825,977 14,850 camino 
2581 361881,623 4063171,630 15,520 camino 
2582 361881,621 4062491,828 14,310 r 
2583 361881,934 4063174,046 15,760 camino 
2584 361882,086 4061827,789 14,850 arqueta 
2585 361882,095 4062310,870 14,880 caseta 
2586 361882,184 4061840,052 15,310 p luz 
2587 361882,263 4061829,335 14,950 arqueta 
2588 361882,286 4061841,323 15,310 p luz 
2589 361882,325 4062321,526 14,560 camino 
2590 361882,782 4061883,808 14,960 r 
2591 361882,891 4063149,108 15,060 r 
2592 361883,062 4062423,170 14,310 r 
2593 361883,865 4063175,099 16,280 pt 
2594 361884,073 4061967,567 14,400 r 
2595 361884,111 4061815,046 14,970 camino 
2596 361884,128 4063176,205 16,280 pt 
2597 361884,604 4062320,703 14,590 camino 
2598 361884,680 4062395,065 14,370 r 
2599 361885,155 4061958,757 14,950 r 
2600 361885,590 4062028,985 13,670 camino 
2601 361885,626 4063176,863 15,760 fachada 
2602 361885,625 4062016,694 13,770 r 
2603 361885,644 4062315,511 14,600 caseta 
2604 361885,915 4062030,996 13,670 camino 
2605 361886,141 4061821,377 15,060 arqueta 
2606 361886,214 4063156,324 15,130 r 
2607 361886,225 4061822,202 15,060 arqueta 
2608 361886,774 4061821,327 15,060 arqueta 
2609 361886,856 4061822,151 15,060 arqueta 
2610 361886,976 4061812,879 15,660 ct 
2611 361887,313 4062536,100 14,190 r 
2612 361887,816 4062440,377 14,330 r 
2613 361887,860 4061843,865 14,780 camino 
2614 361888,193 4062135,338 14,560 r 

2615 361888,217 4062671,313 14,050 camino 
2616 361888,512 4062503,565 14,220 r 
2617 361888,943 4062416,865 14,510 camino 
2618 361889,039 4063105,405 15,180 r 
2619 361889,172 4062332,335 14,630 r 
2620 361889,201 4062305,257 14,810 caseta 
2621 361889,640 4061816,390 15,310 camino 
2622 361890,002 4062325,755 14,620 camino 
2623 361890,112 4062669,951 14,080 camino 
2624 361890,276 4062329,531 14,680 camino 
2625 361890,282 4061820,582 15,290 camino 
2626 361890,298 4063085,303 15,280 r 
2627 361890,736 4061843,469 14,700 camino 
2628 361890,798 4062692,716 14,200 r 
2629 361891,206 4061966,118 14,770 r 
2630 361891,273 4062415,391 14,500 camino 
2631 361891,694 4061768,317 15,880 camino 
2632 361891,723 4062133,199 14,720 camino 
2633 361891,772 4061755,001 15,550 r 
2634 361892,131 4061765,386 15,830 camino 
2635 361892,138 4062293,725 14,690 r 
2636 361892,176 4062298,814 14,820 camino 
2637 361892,411 4061822,111 15,480 ct 
2638 361892,871 4062699,323 14,460 ct 
2639 361892,878 4062309,980 14,640 caseta 
2640 361892,957 4061845,116 14,810 pt 
2641 361893,636 4062131,866 14,780 camino 
2642 361893,765 4061844,800 15,180 pt 
2643 361893,850 4061907,214 14,780 r 
2644 361894,848 4061971,519 14,740 ct 
2645 361895,592 4063083,144 15,200 r 
2646 361895,591 4062412,098 14,440 r 
2647 361896,034 4062335,283 14,490 camino 
2648 361896,063 4062392,901 14,480 r 
2649 361896,114 4061973,555 13,730 pt 
2650 361896,235 4061974,419 13,730 pt 
2651 361896,943 4062506,053 14,240 r 
2652 361896,955 4062298,549 14,830 camino 
2653 361897,059 4061976,453 13,650 camino 
2654 361897,151 4062424,106 14,550 camino 
2655 361897,343 4062690,126 13,850 r 
2656 361897,476 4062333,437 14,490 camino 
2657 361897,478 4061947,291 14,710 r 
2658 361897,581 4061876,391 14,540 camino 
2659 361897,598 4062326,003 14,520 r 
2660 361898,078 4061980,240 14,130 camino 
2661 361898,230 4061925,896 14,730 r 
2662 361898,764 4063082,677 15,270 invernadero 
2663 361898,815 4062597,713 13,950 r 
2664 361898,984 4062421,725 14,560 camino 
2665 361899,164 4063116,323 15,090 r 
2666 361899,317 4061838,332 15,580 ct 
2667 361899,418 4062164,373 14,620 r 
2668 361899,444 4062300,147 14,810 r 
2669 361899,534 4062683,920 14,100 r 
2670 361899,674 4063164,463 15,310 camino 
2671 361900,123 4061988,398 13,840 r 
2672 361900,250 4061959,395 14,500 r 
2673 361900,486 4061875,198 14,570 camino 
2674 361900,544 4062458,682 14,260 r 
2675 361900,625 4063167,659 15,480 camino 
2676 361901,394 4063119,572 15,130 r 
2677 361901,418 4061875,086 14,740 camino 
2678 361901,482 4061815,143 15,370 camino 
2679 361901,594 4063168,978 15,480 ct 
2680 361902,269 4063170,165 16,170 pt 
2681 361902,368 4061817,914 15,390 camino 
2682 361902,778 4061874,166 14,980 pt 
2683 361902,799 4063170,600 15,650 fachada 
2684 361903,111 4061865,137 15,160 ct 
2685 361903,650 4062518,113 14,140 r 
2686 361904,253 4062637,082 14,050 r 
2687 361904,404 4061839,715 15,200 r 
2688 361904,428 4061900,714 14,480 camino 
2689 361906,538 4062437,103 14,390 r 
2690 361907,041 4061899,477 14,500 camino 
2691 361907,244 4062158,833 14,580 r 
2692 361907,558 4062284,780 14,990 p elec 
2693 361907,643 4062434,168 14,380 camino 
2694 361908,003 4062188,498 14,770 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 18 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

2695 361908,023 4062682,115 14,050 camino 
2696 361908,102 4061885,266 15,110 ct 
2697 361908,174 4061862,855 15,090 r 
2698 361908,284 4061897,386 14,760 arqueta 
2699 361908,685 4061898,957 14,760 arqueta 
2700 361908,750 4062680,034 13,940 camino 
2701 361908,790 4061899,682 14,680 arqueta 
2702 361909,197 4062432,083 14,420 camino 
2703 361909,270 4061919,178 14,430 camino 
2704 361909,412 4062679,181 13,950 camino 
2705 361909,450 4061898,748 14,760 arqueta 
2706 361909,639 4061899,468 14,710 arqueta 
2707 361909,817 4063158,164 15,280 camino 
2708 361909,939 4063134,592 15,170 r 
2709 361910,468 4062280,113 14,780 r 
2710 361910,550 4061898,196 15,070 arqueta 
2711 361911,223 4061950,129 14,590 r 
2712 361911,350 4061896,866 15,190 ct 
2713 361911,847 4062429,051 14,380 r 
2714 361911,899 4062449,959 14,250 r 
2715 361912,219 4061840,363 15,070 r 
2716 361912,231 4061917,756 14,490 camino 
2717 361912,318 4063158,323 15,340 camino 
2718 361912,350 4062119,653 14,360 r 
2719 361912,380 4061855,642 15,130 r 
2720 361912,764 4063162,602 15,770 acequia 
2721 361912,883 4062283,920 14,740 camino 
2722 361913,021 4062050,623 14,190 r 
2723 361913,194 4061989,720 13,670 r 
2724 361913,305 4061884,841 15,040 r 
2725 361913,786 4062484,245 14,310 r 
2726 361914,091 4061938,002 14,420 camino 
2727 361914,097 4062285,873 14,750 camino 
2728 361914,273 4061917,111 14,820 ct 
2730 361914,973 4062522,572 14,030 r 
2731 361915,004 4063145,827 15,210 r 
2732 361915,008 4062202,761 14,610 r 
2733 361915,322 4062288,200 14,720 r 
2734 361915,378 4062246,414 14,630 r 
2735 361915,511 4062378,138 14,450 r 
2736 361915,613 4062152,861 14,750 camino 
2737 361916,122 4062447,006 14,380 r 
2739 361916,901 4061950,332 14,410 camino 
2740 361916,949 4062684,032 14,700 ct 
2741 361917,099 4061812,582 15,430 camino 
2742 361917,162 4061961,825 14,470 pt 
2743 361917,208 4061959,957 14,470 pt 
2744 361917,318 4063141,983 15,300 r 
2745 361917,389 4062151,177 14,770 camino 
2746 361917,587 4061815,484 15,420 camino 
2747 361917,744 4063149,424 15,440 pt 
2748 361917,868 4061937,921 14,480 camino 
2749 361917,921 4061960,580 14,470 pt 
2750 361918,172 4062340,405 14,440 r 
2751 361918,316 4061965,158 13,530 pt 
2753 361918,753 4062005,822 13,610 r 
2754 361918,801 4061990,658 13,730 ct 
2755 361918,903 4061966,434 13,530 ct 
2756 361919,628 4061937,589 14,610 ct 
2757 361919,658 4062569,763 13,880 r 
2758 361919,787 4061968,298 14,350 camino 
2759 361919,798 4062444,839 14,500 camino 
2760 361919,875 4061918,969 15,150 ct 
2761 361919,972 4061898,341 15,400 pozo agua 
2762 361920,294 4062444,748 14,500 camino 
2763 361920,529 4061990,328 13,140 pt 
2764 361920,576 4063149,813 16,050 acequia 
2765 361920,708 4061960,403 14,440 camino 
2766 361920,843 4061948,053 14,430 camino 
2767 361921,068 4062675,606 14,250 ct 
2768 361921,170 4061960,435 14,440 pt 
2769 361921,411 4061974,903 14,490 camino 
2770 361921,479 4061886,046 15,210 r 
2771 361921,533 4061961,669 14,530 pt 
2772 361921,756 4062211,812 14,610 r 
2773 361922,001 4061967,053 14,470 camino 
2774 361922,246 4061964,032 13,450 ct 
2775 361922,415 4062442,848 14,350 camino 
2776 361922,415 4062443,433 14,350 camino 
2777 361922,515 4061965,309 13,450 camino 

2778 361922,679 4061989,777 13,140 pt 
2779 361923,027 4061944,180 14,590 r 
2780 361923,073 4063129,500 15,350 invernadero 
2781 361923,404 4061919,094 14,970 r 
2782 361923,785 4061988,930 14,300 pt 
2783 361923,852 4061944,270 14,590 r 
2784 361924,038 4061974,487 14,540 camino 
2785 361924,139 4062146,249 14,550 r 
2786 361924,809 4062664,189 14,040 r 
2787 361925,069 4061986,649 14,640 camino 
2788 361925,168 4062078,069 14,280 r 
2789 361925,189 4063069,163 15,170 invernadero 
2790 361926,061 4062003,222 13,450 ct 
2791 361926,100 4062440,232 14,320 r 
2792 361926,771 4061952,649 14,820 r 
2793 361926,917 4061985,198 14,710 camino 
2794 361926,990 4061920,895 14,870 pozo agua 
2795 361927,015 4062535,132 13,890 r 
2796 361927,596 4062002,026 13,010 ct 
2797 361928,092 4062624,907 13,930 r 
2798 361928,150 4061931,391 14,720 r 
2799 361928,381 4062437,785 14,280 r 
2800 361928,776 4062107,652 14,350 r 
2801 361929,023 4062000,935 13,040 pt 
2802 361929,507 4061996,630 14,820 camino 
2803 361929,672 4062000,061 14,550 pt 
2804 361930,089 4061918,597 14,890 r 
2805 361930,361 4061938,575 14,670 r 
2806 361930,405 4062366,904 14,480 camino 
2807 361930,495 4061925,040 14,870 r 
2808 361931,091 4063068,319 14,820 r 
2809 361931,838 4062036,273 13,760 camino 
2810 361931,907 4062436,872 14,320 r 
2811 361931,934 4062364,764 14,500 camino 
2812 361932,101 4061995,546 14,700 camino 
2813 361932,417 4062544,453 13,900 r 
2814 361932,558 4062406,664 14,430 r 
2815 361932,608 4061949,870 14,760 r 
2816 361933,031 4062014,935 13,700 r 
2817 361933,061 4062033,815 13,750 camino 
2818 361933,280 4062461,620 14,350 r 
2819 361933,636 4061984,922 14,790 r 
2820 361934,687 4063072,910 14,900 r 
2821 361934,890 4062458,466 14,250 camino 
2822 361935,603 4062027,098 13,640 r 
2823 361936,235 4062656,034 13,900 r 
2824 361936,392 4062456,425 14,240 camino 
2825 361937,181 4062012,988 13,620 ct 
2826 361937,405 4061959,897 13,970 ct 
2827 361937,764 4061960,972 13,970 ct 
2828 361937,989 4061953,958 14,850 ct 
2829 361938,360 4062010,941 13,030 pt 
2830 361938,409 4061943,960 14,890 r 
2831 361938,474 4061955,908 14,850 pt 
2832 361938,953 4061963,715 14,900 camino 
2833 361938,976 4063124,370 15,570 vallapared 
2834 361939,051 4062453,032 14,170 r 
2835 361939,424 4062658,735 14,160 ct 
2836 361939,485 4062008,269 12,870 pt 
2837 361939,714 4062198,626 14,490 r 
2838 361939,779 4061966,180 14,850 camino 
2839 361940,239 4062005,398 14,660 ct 
2840 361940,656 4062004,896 14,660 ct 
2841 361940,873 4062359,328 14,370 r 
2842 361940,876 4062469,657 14,300 r 
2843 361941,286 4061971,235 14,820 r 
2844 361941,311 4062993,315 14,550 r 
2845 361941,629 4062133,098 14,610 r 
2846 361941,630 4062002,441 14,720 camino 
2847 361941,667 4063084,719 14,950 r 
2848 361942,002 4063058,399 14,960 r 
2849 361942,473 4061997,264 14,700 r 
2850 361942,722 4063013,891 14,650 r 
2851 361942,785 4062512,121 13,920 r 
2852 361943,161 4062429,457 14,410 r 
2853 361944,047 4062467,999 14,330 camino 
2854 361944,471 4061983,875 14,750 r 
2855 361944,758 4062652,231 13,900 r 
2856 361945,760 4062552,849 13,730 r 
2857 361946,257 4062466,394 14,210 camino 

2858 361946,258 4062311,785 14,620 r 
2859 361946,939 4063093,034 14,920 r 
2860 361946,997 4063001,728 14,740 r 
2861 361947,258 4062594,663 13,760 r 
2862 361947,471 4062654,222 14,260 ct 
2863 361947,828 4063029,720 14,800 r 
2864 361947,880 4063120,093 15,440 vallapared 
2865 361948,877 4062967,920 14,420 r 
2866 361949,059 4062191,873 14,530 r 
2867 361949,498 4063115,986 15,450 invernader 
2868 361949,786 4062462,312 14,240 r 
2869 361950,899 4062646,942 13,920 r 
2870 361951,174 4063042,733 14,960 r 
2871 361951,893 4062991,217 14,490 r 
2872 361951,906 4062115,330 14,630 caseta 
2873 361952,114 4062641,969 13,860 r 
2874 361952,154 4062650,201 14,540 ct 
2875 361952,291 4063102,733 14,930 r 
2876 361953,602 4062119,087 14,830 p elec 
2877 361953,695 4063003,260 14,820 r 
2878 361953,924 4062979,832 14,460 r 
2879 361954,238 4063015,449 14,780 r 
2880 361954,547 4063110,609 15,070 r 
2881 361955,200 4062119,301 14,790 caseta 
2882 361955,246 4062375,967 14,320 r 
2883 361955,289 4063116,098 15,360 pt 
2884 361955,594 4062419,327 14,300 r 
2885 361955,982 4062186,704 14,720 camino 
2886 361956,202 4062112,296 14,700 caseta 
2887 361956,832 4063117,978 16,340 pt 
2888 361957,097 4063083,180 15,000 r 
2889 361957,119 4063119,216 16,340 pt 
2890 361957,337 4061950,938 13,590 pt 
2891 361957,602 4063119,945 15,680 pt 
2892 361957,610 4063058,787 15,030 r 
2893 361957,813 4062634,937 14,000 r 
2894 361957,863 4062469,253 14,040 r 
2895 361957,883 4061952,735 13,590 ct 
2896 361958,099 4062185,075 14,800 camino 
2897 361958,212 4063003,826 14,890 pt 
2898 361958,479 4061953,987 14,900 camino 
2899 361958,751 4062488,727 13,960 r 
2900 361959,253 4062116,137 14,760 caseta 
2901 361959,274 4062990,902 14,640 pt 
2902 361960,014 4061955,548 14,890 camino 
2903 361960,879 4062484,329 13,850 camino 
2904 361961,253 4062992,119 15,980 ct 
2905 361961,445 4063005,082 15,690 ct 
2906 361961,704 4062988,758 15,980 ct 
2907 361961,901 4062997,216 16,080 ct 
2908 361962,007 4062482,191 13,810 camino 
2909 361962,257 4062978,131 14,540 pt 
2910 361962,417 4063108,695 15,050 r 
2911 361962,503 4062992,725 15,980 pt 
2912 361962,512 4062989,320 15,980 pt 
2913 361962,770 4062997,008 15,510 ct 
2914 361962,976 4062992,753 15,500 pt 
2915 361963,079 4062633,725 13,820 r 
2916 361963,147 4063016,012 15,130 pt 
2917 361963,159 4062965,802 14,350 r 
2918 361963,361 4062996,896 15,510 pt 
2919 361963,396 4061962,316 14,840 r 
2920 361963,907 4062219,594 14,560 r 
2921 361964,125 4062008,581 14,770 ct 
2922 361964,168 4062987,989 15,490 pt 
2923 361964,209 4063112,352 15,110 pt 
2924 361964,433 4062996,729 16,540 pt 
2925 361964,536 4062398,179 14,330 camino 
2926 361964,541 4062007,433 14,770 ct 
2927 361964,694 4063015,739 15,930 ct 
2928 361964,981 4062011,064 12,880 pt 
2929 361965,084 4062992,922 16,850 ct 
2930 361965,167 4063030,299 14,860 r 
2931 361965,210 4063114,736 16,320 ct 
2932 361965,326 4062979,485 16,070 ct 
2933 361965,572 4063116,709 16,320 pt 
2934 361965,744 4063117,073 15,560 pt 
2935 361966,025 4062004,718 14,890 camino 
2936 361966,035 4062987,452 16,690 ct 
2937 361966,159 4062477,865 13,820 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 19 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

2938 361966,269 4062396,686 14,410 camino 
2939 361966,502 4062978,994 15,580 ct 
2940 361966,774 4063015,886 15,310 pt 
2941 361967,051 4061998,151 14,810 r 
2942 361967,296 4062636,396 14,230 ct 
2943 361967,530 4062950,858 14,330 r 
2944 361967,732 4062411,027 14,280 r 
2945 361967,732 4061945,657 14,830 pozo 
2946 361967,830 4063015,782 15,300 pt 
2947 361967,929 4062992,222 16,980 r 
2948 361968,158 4062987,941 16,970 r 
2949 361968,199 4062016,024 13,280 ct 
2950 361968,337 4063005,024 16,510 r 
2951 361968,345 4063116,567 15,630 fachada 
2952 361968,951 4062624,910 13,930 r 
2953 361969,084 4063026,435 15,080 pt 
2954 361969,102 4062394,638 14,250 r 
2955 361969,145 4063015,851 16,220 ct 
2956 361969,235 4063073,369 15,080 r 
2957 361969,283 4062970,670 14,420 pt 
2958 361969,368 4061982,987 14,820 r 
2959 361969,448 4062022,043 13,620 r 
2960 361969,788 4062233,441 14,540 r 
2961 361969,817 4062535,251 13,650 r 
2962 361969,988 4063016,572 16,220 valla 
2963 361969,987 4062176,474 14,500 r 
2964 361970,123 4062992,891 17,060 nave 
2965 361970,200 4063038,371 14,990 r 
2966 361970,600 4063025,083 15,880 pt 
2967 361971,403 4062236,674 14,630 acequia 
2968 361971,678 4062973,044 16,110 ct 
2969 361971,688 4063023,979 15,200 ct 
2970 361971,689 4063003,029 16,950 r 
2971 361971,932 4062237,309 14,630 acequia 
2972 361972,294 4063023,540 15,260 pt 
2973 361972,299 4062569,511 13,610 r 
2974 361972,318 4062973,556 16,110 pt 
2975 361972,571 4062238,432 14,630 camino 
2976 361972,736 4062985,906 17,140 nave 
2977 361972,747 4062975,316 15,410 ct 
2978 361973,246 4062976,137 15,600 ct 
2979 361973,343 4062629,947 14,180 ct 
2980 361973,455 4063038,304 15,060 r 
2981 361973,488 4062617,443 13,930 r 
2982 361973,563 4063022,262 16,310 pt 
2983 361973,712 4062406,899 14,270 camino 
2984 361973,871 4062240,792 14,600 camino 
2985 361974,578 4061927,030 14,800 r 
2986 361974,642 4062981,543 16,860 r 
2987 361974,887 4063034,009 15,050 pt 
2988 361974,968 4062243,492 14,630 r 
2989 361975,258 4062405,479 14,270 camino 
2990 361976,534 4062055,593 14,350 r 
2991 361976,696 4062576,845 13,500 r 
2992 361976,726 4062507,665 13,550 r 
2993 361976,891 4063045,959 15,050 r 
2994 361976,967 4063033,479 16,050 ct 
2995 361976,976 4062995,195 17,250 nave 
2996 361977,170 4063000,145 17,470 r 
2997 361978,004 4063020,700 16,410 r 
2998 361978,007 4063113,851 16,040 fachada 
2999 361978,041 4063032,259 15,200 ct 
3000 361978,073 4063012,866 16,890 valla 
3001 361978,148 4063084,596 15,150 r 
3002 361978,249 4062968,854 16,070 ct 
3003 361978,450 4063031,940 15,240 pt 
3004 361979,386 4062169,325 14,530 r 
3005 361979,435 4063030,934 16,300 pt 
3006 361979,581 4062988,557 17,600 nave 
3007 361979,675 4062609,945 14,000 r 
3008 361979,930 4062969,188 15,510 pt 
3009 361979,974 4063101,407 15,200 r 
3010 361980,021 4063039,071 15,180 pt 
3011 361980,203 4062206,269 14,710 camino 
3012 361980,368 4062330,039 14,500 r 
3013 361980,568 4062502,422 13,700 camino 
3014 361981,417 4063122,118 17,050 bordillo 
3015 361981,440 4062962,186 14,360 pt 
3016 361981,515 4063030,140 16,400 r 
3017 361981,603 4062459,685 13,740 r 

3018 361981,800 4063106,197 15,270 pt 
3019 361981,850 4063038,351 16,220 ct 
3020 361981,991 4063110,198 15,800 pt 
3021 361981,988 4062204,350 14,750 camino 
3022 361982,190 4063038,721 16,220 ct 
3023 361982,274 4063111,126 15,800 pt 
3024 361982,330 4062009,278 14,630 pt 
3025 361982,480 4062004,059 14,960 camino 
3026 361982,568 4063108,467 16,270 pt 
3027 361982,596 4062500,844 13,700 camino 
3028 361982,678 4062969,563 15,530 pt 
3029 361982,774 4062006,589 14,820 ct 
3030 361982,907 4063041,896 15,420 pt 
3031 361982,902 4062008,149 14,820 pt 
3032 361983,107 4062092,779 14,320 r 
3033 361983,240 4063037,648 15,360 ct 
3034 361983,432 4062970,359 15,530 ct 
3035 361983,464 4063035,548 16,250 pt 
3036 361983,563 4063037,224 16,250 pt 
3037 361983,666 4063110,619 15,860 pt 
3038 361983,956 4063063,170 15,180 r 
3039 361984,038 4063112,515 15,860 fachada 
3040 361984,092 4061932,357 13,720 pt 
3041 361984,308 4063036,769 16,250 pt 
3042 361984,830 4061933,595 13,720 camino 
3043 361985,040 4063034,104 16,470 r 
3044 361985,094 4062972,898 16,940 r 
3045 361985,430 4061934,643 14,800 camino 
3046 361985,739 4063041,880 15,990 camino 
3047 361985,838 4062382,316 14,270 r 
3048 361985,853 4062496,947 13,610 r 
3049 361985,866 4063120,615 17,090 bordillo 
3050 361986,203 4063098,722 15,230 r 
3051 361986,278 4061936,283 14,680 camino 
3052 361986,492 4062225,989 14,610 p elec 
3053 361986,548 4062951,104 14,340 r 
3054 361987,213 4062604,261 14,100 pt 
3055 361987,772 4062569,439 13,550 r 
3056 361988,180 4063043,714 16,120 camino 
3057 361988,217 4063037,034 16,450 r 
3058 361988,369 4062199,995 14,460 r 
3059 361988,736 4061942,445 14,860 r 
3060 361988,741 4062592,355 14,050 pt 
3061 361988,985 4062226,878 14,820 camino 
3062 361989,012 4062031,724 13,680 r 
3063 361989,260 4062038,840 13,810 camino 
3064 361989,346 4062223,199 14,720 acequia 
3065 361989,414 4062041,321 13,860 camino 
3066 361989,672 4062964,315 16,150 pt 
3067 361989,814 4063043,223 16,360 vallapared 
3068 361989,952 4062223,972 14,720 acequia 
3069 361989,970 4062965,000 16,150 pt 
3070 361990,074 4062612,050 14,040 ct 
3071 361990,338 4062229,663 14,640 camino 
3072 361990,423 4062977,322 17,760 r 
3073 361991,110 4062939,422 14,330 r 
3074 361991,281 4062231,390 14,640 r 
3075 361991,458 4062563,317 13,580 r 
3076 361991,579 4063049,084 15,360 pt 
3077 361991,832 4063015,596 17,720 r 
3078 361992,527 4063104,605 16,170 ct 
3079 361992,640 4063102,128 15,470 pt 
3080 361993,409 4063047,354 16,110 ct 
3081 361994,215 4063106,390 15,710 fachada 
3082 361994,422 4062288,857 14,550 r 
3083 361994,461 4062220,248 14,940 camino 
3084 361995,148 4062945,873 14,310 r 
3085 361995,434 4062592,985 13,830 pt 
3086 361995,866 4062554,828 13,550 r 
3087 361996,007 4062023,037 13,460 r 
3088 361996,591 4062218,619 14,960 camino 
3089 361996,647 4063103,167 16,160 ct 
3090 361997,032 4062013,788 13,400 ct 
3091 361997,248 4063104,639 16,160 pt 
3092 361997,334 4063105,269 15,720 pt 
3093 361998,093 4061969,588 14,800 r 
3094 361998,694 4062262,079 14,480 r 
3095 361998,735 4063059,459 15,380 r 
3096 361998,785 4062964,625 15,810 ct 
3097 361998,794 4062223,329 14,780 camino 

3098 361999,122 4062951,518 14,300 r 
3099 361999,185 4062965,431 15,810 ct 
3100 361999,317 4062956,866 14,340 pt 
3101 361999,321 4062961,730 16,320 ct 
3102 361999,485 4062995,746 18,500 r 
3103 361999,664 4062969,383 17,290 r 
3104 361999,752 4062221,449 14,880 camino 
3105 361999,962 4062962,424 16,320 pt 
3106 362000,317 4062594,086 14,150 ct 
3107 362000,665 4062973,429 18,010 r 
3108 362000,738 4062530,756 13,580 r 
3109 362001,426 4062545,973 13,570 r 
3110 362001,839 4063094,171 15,300 r 
3111 362002,171 4062588,759 13,890 pt 
3112 362002,189 4063057,013 15,450 pt 
3113 362002,682 4062189,484 14,460 r 
3114 362002,960 4061917,655 13,800 pt 
3115 362003,220 4062523,238 13,540 camino 
3116 362003,250 4062238,007 14,290 r 
3117 362003,443 4063102,876 15,690 pt 
3118 362003,593 4061918,974 13,800 ct 
3119 362003,705 4063103,295 15,690 pt 
3120 362003,708 4062435,428 13,850 r 
3121 362003,808 4063098,249 15,370 pt 
3122 362004,009 4062521,419 13,610 camino 
3123 362004,183 4062001,783 14,940 camino 
3124 362004,269 4063055,179 16,120 ct 
3125 362004,343 4062004,322 14,930 camino 
3126 362004,355 4061995,087 14,750 r 
3127 362004,687 4062006,143 14,930 ct 
3128 362004,739 4063010,339 19,000 r 
3129 362004,755 4061918,356 11,890 ct 
3130 362004,825 4061918,483 11,890 ct 
3131 362004,943 4063054,207 15,990 ct 
3132 362005,541 4063103,370 15,830 fachada 
3133 362005,540 4062344,408 14,350 r 
3134 362005,666 4062367,432 14,230 r 
3135 362006,494 4062007,389 12,610 pt 
3136 362006,590 4063067,430 15,360 r 
3137 362006,702 4062067,296 14,220 r 
3138 362006,843 4062536,229 13,560 r 
3139 362006,984 4061916,532 13,690 pt 
3140 362007,116 4062518,180 13,650 r 
3141 362007,178 4061918,463 13,690 ct 
3142 362007,436 4062962,643 15,520 ct 
3143 362007,534 4062974,081 18,280 nave 
3144 362007,598 4062963,452 15,620 ct 
3145 362007,614 4062203,600 14,490 r 
3146 362007,660 4062960,805 16,230 pt 
3147 362007,783 4062959,673 16,230 pt 
3148 362008,125 4062231,671 14,280 camino 
3149 362008,134 4062980,329 19,040 nave 
3150 362008,629 4062946,203 14,340 r 
3151 362008,781 4062967,151 17,340 r 
3152 362009,138 4063025,333 18,390 r 
3153 362009,455 4062229,690 14,300 camino 
3154 362009,543 4062210,371 14,960 camino 
3155 362010,165 4062577,980 14,170 pt 
3156 362010,273 4062971,233 18,010 r 
3157 362010,587 4063064,103 15,510 pt 
3158 362010,765 4062212,521 14,890 camino 
3159 362010,819 4062932,736 14,280 r 
3160 362010,853 4063028,001 18,170 camino 
3161 362011,343 4062528,714 13,550 r 
3162 362011,759 4062215,187 14,380 r 
3163 362011,972 4062954,841 14,530 pt 
3164 362012,387 4063062,909 16,360 ct 
3165 362012,895 4063030,367 17,890 camino 
3166 362013,634 4063062,110 16,040 ct 
3167 362013,658 4063079,630 15,400 r 
3168 362014,824 4063032,308 17,960 valla 
3169 362014,854 4062576,231 14,250 ct 
3170 362015,214 4062957,684 16,080 ct 
3171 362015,720 4062484,972 13,650 r 
3172 362016,415 4063101,082 15,950 fachada 
3173 362016,999 4062228,758 14,340 r 
3174 362017,050 4063094,056 15,480 pt 
3175 362018,101 4063096,574 16,410 ct 
3176 362018,229 4063076,889 15,520 pt 
3177 362018,324 4063099,620 15,870 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 20 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3178 362018,491 4063032,572 17,320 vallapared 
3179 362018,492 4062538,090 13,650 r 
3180 362018,663 4063098,241 16,410 pt 
3181 362018,781 4063101,401 15,980 pozo 
3182 362019,382 4062415,928 14,040 r 
3183 362019,515 4063040,654 17,320 vallapared 
3184 362019,980 4063075,586 16,250 ct 
3185 362020,240 4063045,265 17,000 fachada 
3186 362020,982 4063004,433 19,800 r 
3187 362021,280 4063074,938 16,100 ct 
3188 362021,358 4063031,372 17,300 bordillo 
3189 362021,365 4061947,504 14,700 r 
3190 362021,378 4062957,617 15,350 pt 
3191 362021,413 4062544,938 13,830 r 
3192 362021,448 4063092,820 15,540 pt 
3193 362021,548 4061917,944 13,840 ct 
3194 362021,584 4062958,480 15,350 ct 
3195 362021,611 4061919,185 13,840 ct 
3196 362021,614 4061930,243 14,770 r 
3197 362021,663 4063039,424 17,180 vallapared 
3198 362021,745 4063029,278 18,060 bordillo 
3199 362021,806 4062140,466 14,480 r 
3200 362022,004 4062959,778 15,410 ct 
3201 362022,029 4062541,114 13,770 camino 
3202 362022,639 4062925,092 14,250 r 
3203 362022,766 4062963,039 16,680 r 
3204 362022,902 4061923,056 14,800 camino 
3205 362023,194 4062945,428 14,330 r 
3206 362023,389 4061920,724 14,830 camino 
3207 362023,431 4063019,341 19,110 r 
3208 362023,698 4062966,299 17,560 r 
3209 362023,796 4063041,373 17,080 pozo 
3210 362023,832 4062528,562 13,600 r 
3211 362024,011 4062955,313 15,970 ct 
3212 362024,228 4062537,876 13,630 camino 
3213 362025,147 4062950,942 14,470 pt 
3214 362025,586 4062923,215 14,190 r 
3215 362025,738 4062990,166 19,440 r 
3216 362025,801 4063090,722 15,680 pt 
3217 362026,049 4063039,742 17,080 bordillo 
3218 362026,051 4062549,455 14,090 pt 
3219 362026,291 4063094,292 16,440 ct 
3220 362026,635 4062929,930 14,210 r 
3221 362027,725 4063058,130 17,070 fachada 
3222 362028,130 4062939,516 14,310 r 
3223 362028,238 4062921,769 14,400 camino 
3224 362029,013 4062249,255 14,230 camino 
3225 362029,050 4063057,325 17,000 fachada 
3226 362029,471 4063097,948 16,260 fachada 
3227 362029,469 4062540,591 13,890 pt 
3228 362029,470 4061967,079 14,650 r 
3229 362029,571 4062246,604 14,240 camino 
3230 362030,326 4062920,819 14,320 camino 
3231 362030,331 4062953,820 15,910 ct 
3232 362030,432 4062919,287 14,320 camino 
3233 362030,514 4062546,875 14,110 ct 
3234 362030,513 4062348,760 14,240 r 
3235 362030,644 4062517,069 13,550 r 
3236 362030,843 4063094,175 16,410 ct 
3237 362031,468 4062937,147 14,260 r 
3238 362031,551 4063054,784 16,910 pozo 
3239 362031,598 4062928,569 14,470 camino 
3240 362032,941 4063093,751 16,540 vallapared 
3241 362033,014 4062954,628 15,200 pt 
3242 362033,506 4063052,993 16,940 bordillo 
3243 362033,514 4062955,628 15,200 pt 
3244 362033,546 4062963,122 17,270 r 
3245 362033,692 4063065,579 16,990 vallapared 
3246 362033,728 4063014,886 19,290 camino 
3247 362034,168 4062928,295 14,700 camino 
3248 362034,177 4062935,766 14,830 pt 
3249 362034,329 4062956,689 15,610 ct 
3250 362034,575 4062935,201 14,830 pt 
3251 362034,718 4063098,055 16,130 fachada 
3252 362035,151 4063066,909 16,990 valla 
3253 362035,196 4061993,088 14,700 r 
3254 362035,749 4062918,581 14,240 r 
3255 362035,753 4063016,616 19,150 camino 
3256 362035,837 4062970,866 18,300 nave 
3257 362035,993 4062000,318 14,850 camino 

3258 362036,049 4063094,874 16,440 fachada 
3259 362036,222 4062967,178 17,760 r 
3260 362036,241 4062998,200 20,050 r 
3261 362036,323 4062507,120 13,520 r 
3262 362036,351 4062977,321 18,840 nave 
3263 362036,425 4062005,299 14,500 pt 
3264 362036,461 4062002,557 14,760 ct 
3265 362036,527 4062004,072 14,760 pt 
3266 362036,657 4063018,681 18,980 r 
3267 362036,800 4062933,849 14,970 camino 
3268 362037,031 4062950,412 16,420 ct 
3269 362037,033 4062958,295 16,630 r 
3270 362037,068 4062525,139 13,650 pt 
3271 362037,240 4062933,469 14,520 camino 
3272 362037,312 4062946,089 14,670 pt 
3273 362037,529 4062531,467 14,180 ct 
3274 362037,948 4062935,358 14,970 valla 
3275 362038,063 4062009,164 13,290 ct 
3276 362038,288 4062922,451 14,210 r 
3277 362038,322 4063021,407 18,810 valla 
3278 362038,336 4062385,044 14,020 r 
3279 362038,828 4063068,366 16,840 pozo 
3280 362039,095 4062943,872 15,380 camino 
3281 362039,823 4062017,524 13,370 r 
3282 362040,152 4062947,526 15,740 ct 
3283 362040,612 4062942,701 15,450 camino 
3284 362040,685 4062949,553 15,740 pt 
3285 362040,761 4063076,544 16,820 valla 
3286 362040,817 4063066,249 16,830 bordillo 
3287 362040,929 4062950,849 15,120 pt 
3288 362041,143 4061920,757 14,910 pozo 
3289 362041,226 4063020,011 18,920 vallapared 
3290 362041,501 4062941,251 14,910 camino 
3291 362041,507 4062958,453 16,730 r 
3292 362041,679 4062926,658 14,280 r 
3293 362041,729 4061918,842 13,960 pozo 
3294 362041,752 4062943,579 15,450 valla 
3295 362041,965 4061931,731 14,750 r 
3296 362042,057 4062952,802 16,150 ct 
3297 362042,559 4062310,418 14,260 r 
3298 362042,898 4062496,397 13,570 r 
3299 362043,213 4062946,044 15,910 ct 
3300 362043,269 4061941,166 14,720 r 
3301 362043,503 4062040,511 13,770 camino 
3302 362043,704 4063030,982 18,400 bordillo 
3303 362044,039 4062947,332 15,910 pt 
3304 362044,420 4062948,444 14,990 pt 
3305 362044,487 4062277,375 14,220 r 
3306 362044,673 4062957,605 16,590 camino 
3307 362044,696 4062038,071 13,720 camino 
3308 362044,905 4062950,803 16,190 valla 
3309 362045,667 4062951,028 16,190 ct 
3310 362045,862 4063031,219 18,410 pozo 
3311 362046,224 4062953,274 16,810 valla 
3312 362046,351 4063102,069 16,370 fachada 
3313 362046,427 4062174,186 14,470 r 
3314 362046,579 4062932,356 14,330 r 
3315 362046,630 4062031,406 13,600 r 
3316 362046,695 4062956,926 16,660 camino 
3317 362047,031 4063029,758 18,470 pozo 
3318 362047,206 4063102,715 16,370 pozo 
3319 362047,321 4063087,825 16,800 bordillo 
3320 362047,609 4062507,075 13,850 pt 
3321 362048,179 4063017,063 19,170 vallapared 
3322 362048,297 4061952,658 14,550 r 
3323 362048,834 4062108,641 14,300 r 
3324 362048,871 4062958,891 17,170 valla 
3325 362050,338 4062482,973 13,540 r 
3326 362050,569 4062333,391 14,160 r 
3327 362050,615 4063045,886 18,060 bordillo 
3328 362050,938 4061963,636 14,650 r 
3329 362051,051 4062178,849 14,880 camino 
3330 362051,293 4062937,235 14,510 r 
3331 362051,424 4062943,336 15,680 ct 
3332 362051,444 4062940,755 14,780 pt 
3333 362051,715 4063090,509 16,770 pozo 
3334 362051,967 4062992,680 19,970 r 
3335 362052,064 4062999,655 19,780 r 
3336 362052,089 4062498,312 13,550 pt 
3337 362052,195 4062268,365 14,180 camino 

3338 362052,266 4062944,111 15,680 pt 
3339 362052,409 4062180,988 14,840 camino 
3340 362052,440 4063003,257 19,720 camino 
3341 362052,566 4062504,238 14,200 ct 
3342 362052,710 4063087,308 16,740 bordillo 
3343 362052,856 4062945,069 15,350 pt 
3344 362052,868 4063045,386 18,050 pozo 
3345 362053,312 4062266,412 14,230 camino 
3346 362053,541 4063006,436 19,590 camino 
3347 362053,597 4063102,130 16,790 fachada 
3348 362053,606 4063043,755 18,080 pozo 
3349 362053,672 4062183,853 14,480 r 
3350 362053,847 4061973,490 14,610 r 
3351 362054,239 4062947,924 16,860 ct 
3352 362055,093 4063101,629 16,910 fachada 
3353 362055,241 4062083,854 14,250 r 
3354 362055,564 4062950,327 16,970 r 
3355 362055,998 4062174,272 14,880 p elec 
3356 362056,344 4061981,866 14,590 r 
3357 362056,982 4062990,469 19,980 r 
3358 362057,764 4063061,305 17,690 bordillo 
3359 362058,057 4062484,490 13,750 pt 
3360 362058,271 4062444,346 13,680 r 
3361 362058,552 4063054,103 17,840 fachada 
3362 362058,948 4062955,625 17,110 r 
3363 362059,010 4062988,108 19,720 camino 
3364 362059,087 4063059,930 17,720 bordillo 
3365 362059,222 4061990,114 14,580 r 
3366 362059,442 4063099,485 16,950 bordillo 
3367 362060,193 4061994,976 14,610 r 
3368 362060,269 4062001,955 14,630 pt 
3369 362060,482 4061998,078 14,730 camino 
3370 362060,491 4062003,134 14,440 pt 
3371 362060,604 4062000,333 14,630 ct 
3372 362060,705 4062986,900 19,590 camino 
3373 362060,869 4062225,932 14,360 r 
3374 362061,235 4063068,870 17,550 bordillo 
3375 362061,774 4062473,503 13,660 pt 
3376 362062,260 4062259,464 14,300 r 
3377 362062,298 4063062,212 17,690 fachada 
3378 362062,545 4062479,941 14,100 ct 
3379 362062,636 4062994,947 19,850 camino 
3380 362062,648 4062958,268 17,330 r 
3381 362064,581 4062993,761 19,860 camino 
3382 362065,037 4062991,303 20,020 valla 
3383 362066,595 4062921,381 14,360 r 
3384 362067,798 4063082,492 17,370 bordillo 
3385 362067,837 4063078,613 17,400 pozo 
3386 362067,979 4062996,592 19,990 valla 
3387 362069,486 4062178,155 14,680 p elec 
3388 362069,771 4062926,462 14,550 r 
3389 362069,992 4061946,591 14,700 r 
3390 362070,183 4062199,778 14,390 r 
3391 362070,349 4062318,407 14,150 r 
3392 362070,421 4063007,848 19,810 vallapared 
3393 362070,668 4062934,321 14,870 pt 
3394 362070,705 4062951,175 17,340 r 
3395 362070,923 4063000,470 20,020 valla 
3396 362071,579 4062015,279 13,260 r 
3397 362071,627 4061990,928 14,580 r 
3398 362071,789 4062000,559 14,600 ct 
3399 362071,811 4061998,893 14,600 ct 
3400 362071,944 4063091,439 17,310 bordillo 
3401 362071,985 4062937,024 16,490 pt 
3402 362072,138 4061996,421 14,730 camino 
3403 362072,157 4062939,200 15,630 pt 
3404 362072,188 4062938,528 16,490 pt 
3405 362072,258 4062002,824 12,760 pt 
3406 362072,343 4062006,587 13,360 ct 
3407 362073,003 4062285,941 14,150 camino 
3408 362073,131 4062929,649 14,660 r 
3409 362073,413 4062401,027 13,800 r 
3410 362073,666 4061914,835 14,900 pozo 
3411 362073,981 4062283,987 14,170 camino 
3412 362073,990 4062940,337 17,120 ct 
3413 362074,424 4063010,056 19,630 pozo 
3414 362074,873 4063005,554 19,940 vallapared 
3415 362074,896 4063005,200 19,940 vallapared 
3416 362076,296 4063091,739 17,270 fachada 
3417 362076,324 4062947,251 17,340 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 21 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3418 362077,214 4063095,128 17,280 pozo 
3419 362077,291 4063098,125 17,260 pozo 
3420 362077,295 4062453,268 14,150 ct 
3421 362077,328 4063092,084 17,270 bordillo 
3422 362077,905 4061968,509 14,630 r 
3423 362079,135 4063023,626 19,160 vallapared 
3424 362079,421 4062916,715 14,490 r 
3425 362080,059 4063096,693 17,280 bordillo 
3426 362080,420 4062347,373 14,080 r 
3427 362081,716 4063094,562 17,260 bordillo 
3428 362081,834 4063023,982 19,100 pozo 
3429 362082,295 4063021,622 19,200 vallapared 
3430 362082,404 4063031,004 18,790 vallapared 
3431 362082,719 4062920,344 14,630 r 
3432 362083,273 4062051,129 14,120 r 
3433 362083,618 4062146,142 14,440 r 
3434 362085,475 4062152,798 14,780 camino 
3435 362085,634 4063038,082 18,440 vallapared 
3436 362085,790 4062923,134 14,760 pt 
3437 362086,104 4062303,108 14,060 r 
3438 362086,221 4062155,051 14,770 camino 
3439 362087,718 4063078,312 17,290 bordillo 
3440 362087,902 4062924,976 16,250 pt 
3441 362087,962 4062157,642 14,480 r 
3442 362088,267 4062926,023 16,250 pt 
3443 362088,480 4063038,576 18,320 pozo 
3444 362088,731 4062926,761 15,600 pt 
3445 362088,808 4061948,036 14,690 r 
3446 362089,716 4063037,721 18,340 pozo 
3447 362090,023 4063038,812 18,340 fachada 
3448 362090,326 4062372,055 13,980 r 
3449 362090,860 4062300,846 14,130 camino 
3450 362091,425 4062927,397 17,070 ct 
3451 362091,806 4063076,420 17,300 pozo 
3452 362091,949 4062420,459 14,320 ct 
3453 362092,206 4063080,387 17,270 bordillo 
3454 362092,664 4062299,705 14,160 camino 
3455 362093,468 4062928,365 17,080 r 
3456 362094,819 4062297,211 14,020 r 
3457 362095,360 4063052,970 17,120 pozo 
3458 362095,879 4062912,361 14,610 r 
3459 362095,898 4062903,598 14,470 r 
3460 362095,989 4062039,756 13,780 camino 
3461 362096,099 4062029,489 13,600 r 
3462 362096,278 4062036,906 13,810 camino 
3463 362096,749 4063065,051 17,570 bordillo 
3464 362096,876 4062016,108 13,360 r 
3465 362097,109 4063065,962 17,570 bordillo 
3466 362097,551 4062931,470 17,170 r 
3467 362097,734 4061952,844 14,800 camino 
3468 362097,819 4063066,193 17,570 pozo 
3469 362098,036 4061964,179 14,800 r 
3470 362098,259 4063072,447 17,410 bordillo 
3471 362098,755 4063065,704 17,510 pozo 
3472 362099,193 4062912,524 14,710 pt 
3473 362099,418 4061952,098 14,790 camino 
3474 362099,446 4062001,739 12,600 pt 
3475 362100,331 4062263,223 14,270 r 
3476 362100,345 4063060,031 17,600 bordillo 
3477 362100,466 4061964,280 14,870 camino 
3478 362100,834 4063069,030 17,480 bordillo 
3479 362100,971 4062005,453 12,960 ct 
3480 362101,234 4061986,023 14,640 r 
3481 362101,253 4063065,002 17,520 pozo 
3482 362101,361 4063060,677 17,600 bordillo 
3483 362101,368 4062914,641 16,350 ct 
3484 362101,443 4062897,564 14,400 r 
3485 362102,088 4062915,465 16,350 pt 
3486 362102,127 4062291,531 14,240 r 
3487 362102,163 4062927,339 17,130 r 
3488 362102,219 4062917,304 15,680 pt 
3489 362102,425 4063067,175 17,550 bordillo 
3490 362102,444 4063060,747 17,620 bordillo 
3491 362102,726 4061964,322 14,840 camino 
3492 362103,325 4063060,312 17,670 bordillo 
3493 362103,355 4061993,919 14,790 camino 
3494 362103,394 4061998,266 14,700 ct 
3495 362103,644 4061996,478 14,700 ct 
3496 362103,656 4062918,171 15,660 ct 
3497 362104,367 4062004,530 12,700 pt 

3498 362105,086 4062012,108 13,010 ct 
3499 362105,091 4061948,293 14,620 r 
3500 362105,451 4062228,364 14,390 r 
3501 362106,094 4062895,077 14,410 r 
3502 362106,156 4062920,377 16,940 r 
3503 362106,511 4062086,842 14,220 r 
3504 362106,537 4062393,239 14,250 ct 
3505 362106,959 4062011,272 12,680 pt 
3506 362108,111 4062001,863 14,220 ct 
3507 362108,229 4062016,547 12,910 ct 
3508 362108,957 4061990,395 14,800 camino 
3509 362109,001 4062006,767 14,260 ct 
3510 362110,332 4062013,638 12,590 pt 
3511 362110,584 4062010,792 14,080 ct 
3512 362110,886 4062175,434 14,390 r 
3513 362111,033 4062900,050 14,560 r 
3514 362111,923 4062125,525 14,200 r 
3515 362112,029 4061989,931 14,630 camino 
3516 362112,317 4061960,552 14,680 r 
3517 362112,322 4062065,691 14,180 r 
3518 362115,151 4063043,142 18,230 fachada 
3519 362115,950 4062902,153 14,740 pt 
3520 362116,298 4062129,991 14,720 camino 
3521 362116,332 4062010,938 13,710 r 
3522 362116,336 4062136,553 14,420 r 
3523 362116,851 4063045,057 18,060 bordillo 
3524 362117,298 4062342,905 13,950 r 
3525 362118,423 4062131,156 14,650 camino 
3526 362118,657 4062136,609 14,550 camino 
3527 362118,794 4062903,457 16,110 ct 
3528 362119,702 4061998,734 14,740 camino 
3529 362119,827 4062906,763 16,410 ct 
3530 362119,838 4062904,420 16,110 pt 
3531 362119,939 4062002,212 13,960 pt 
3532 362119,944 4062134,950 14,470 camino 
3533 362119,996 4063047,501 18,020 bordillo 
3534 362120,066 4063040,663 18,330 fachada 
3535 362120,165 4061906,125 14,630 pozo 
3536 362120,568 4062909,371 16,400 r 
3537 362120,613 4062904,895 15,430 ct 
3538 362121,027 4063044,059 18,140 pozo 
3539 362121,595 4062133,458 14,510 r 
3540 362122,056 4062276,161 14,210 r 
3541 362122,134 4062873,445 14,380 valla 
3542 362122,133 4061996,282 14,710 camino 
3543 362122,637 4062873,098 14,420 valla 
3544 362124,040 4062871,506 14,440 camino 
3545 362124,214 4062363,681 14,300 ct 
3546 362124,267 4063035,878 18,550 fachada 
3547 362124,636 4062147,714 14,440 r 
3548 362124,946 4062911,139 16,490 r 
3549 362124,951 4063034,119 18,570 fachada 
3550 362125,373 4061983,003 14,470 r 
3551 362126,993 4062892,040 14,530 r 
3552 362127,217 4063032,805 18,440 bordillo 
3553 362127,346 4062145,626 14,440 camino 
3554 362127,421 4062896,267 14,730 pt 
3555 362128,598 4062897,246 14,730 pt 
3556 362128,959 4062898,433 15,600 pt 
3557 362129,034 4062144,183 14,300 camino 
3558 362129,354 4062112,048 14,260 r 
3559 362129,368 4062899,385 15,400 pt 
3560 362130,089 4062900,294 15,440 ct 
3561 362130,621 4063034,931 18,440 bordillo 
3562 362131,088 4062901,722 15,870 valla 
3563 362132,022 4062905,358 16,210 valla 
3564 362132,335 4062880,946 14,590 camino 
3565 362132,355 4062118,118 14,450 camino 
3566 362133,233 4062908,690 16,510 valla 
3567 362133,299 4062140,369 14,190 r 
3568 362133,402 4062883,452 14,590 valla 
3569 362133,724 4062120,157 14,420 camino 
3570 362133,974 4062048,622 13,670 camino 
3571 362134,086 4062885,905 14,620 r 
3572 362134,673 4062880,249 14,620 camino 
3573 362134,878 4062123,344 14,410 r 
3574 362135,817 4062198,020 14,300 r 
3575 362136,016 4062046,635 13,610 camino 
3576 362136,926 4062886,574 14,730 valla 
3577 362137,216 4062154,753 14,320 camino 

3578 362137,434 4062293,805 14,050 r 
3579 362139,078 4062153,404 14,290 camino 
3580 362139,235 4062320,220 13,920 r 
3581 362139,289 4062890,877 14,940 pt 
3582 362139,286 4062028,151 12,760 ct 
3583 362139,611 4062889,035 14,840 pt 
3584 362140,015 4061992,384 14,660 r 
3585 362140,404 4062025,893 12,460 pt 
3586 362140,710 4062041,236 13,350 r 
3587 362141,026 4063020,460 18,850 pozo 
3588 362141,191 4062892,679 15,680 ct 
3589 362141,326 4062888,630 15,080 camino 
3590 362141,490 4062024,549 13,690 pt 
3591 362141,515 4062886,436 14,980 camino 
3592 362142,111 4062893,923 15,680 pt 
3593 362142,190 4062897,274 15,790 ct 
3594 362142,191 4062262,511 14,190 r 
3595 362142,223 4062340,357 14,400 ct 
3596 362142,645 4062895,154 15,400 pt 
3597 362143,146 4063012,978 18,980 bordillo 
3598 362143,201 4062870,946 14,880 r 
3599 362143,645 4062899,550 15,860 r 
3600 362143,952 4062149,835 14,220 r 
3601 362144,539 4062942,253 19,460 valla 
3602 362144,868 4062019,939 13,840 r 
3603 362144,926 4061986,135 14,720 r 
3604 362145,145 4062163,601 14,360 camino 
3605 362145,884 4062893,564 15,570 camino 
3606 362146,487 4063015,011 18,970 bordillo 
3607 362146,634 4062161,666 14,270 camino 
3608 362146,681 4062016,717 13,860 pt 
3609 362146,792 4062099,093 14,170 r 
3610 362147,240 4061965,766 14,550 r 
3611 362147,854 4062948,035 19,400 bordillo 
3612 362147,987 4062958,111 19,840 valla 
3613 362148,129 4062951,129 19,430 bordillo 
3614 362148,180 4062013,937 14,700 camino 
3615 362148,194 4062899,573 15,980 camino 
3616 362148,314 4062893,301 15,720 camino 
3617 362148,366 4062946,042 19,320 bordillo 
3618 362149,445 4062944,315 19,280 bordillo 
3619 362149,514 4061980,657 14,590 r 
3620 362150,154 4062965,077 19,880 bordillo 
3621 362150,315 4062975,571 20,320 vallapared 
3622 362150,323 4062011,588 14,690 camino 
3623 362150,416 4062946,223 19,280 pozo 
3624 362150,489 4062898,726 16,000 camino 
3625 362150,704 4063002,977 19,320 bordillo 
3626 362150,985 4062980,242 20,320 vallapared 
3627 362151,215 4063000,353 19,560 valla 
3628 362151,883 4062942,500 19,220 bordillo 
3629 362151,904 4062081,488 14,120 r 
3630 362151,908 4062254,889 14,170 r 
3631 362151,953 4062144,096 14,290 r 
3632 362152,052 4062220,799 14,220 r 
3633 362152,184 4062998,273 19,670 valla 
3634 362152,426 4062104,427 14,420 camino 
3635 362152,666 4063000,137 19,670 bordillo 
3636 362152,846 4062995,460 20,000 vallapared 
3637 362153,025 4062950,173 19,300 bordillo 
3638 362153,128 4062948,730 19,220 bordillo 
3639 362153,368 4062966,520 19,970 pozo 
3640 362153,539 4062947,609 19,220 bordillo 
3641 362153,730 4062306,818 13,900 r 
3642 362153,825 4063005,125 19,300 bordillo 
3643 362153,965 4062997,328 20,000 bordillo 
3644 362154,042 4062989,835 19,930 bordillo 
3645 362154,284 4062003,373 14,580 r 
3646 362154,290 4062106,127 14,380 camino 
3647 362154,372 4062941,786 19,180 bordillo 
3648 362154,429 4062995,103 19,650 bordillo 
3649 362154,447 4062992,491 19,790 bordillo 
3650 362154,647 4061974,997 14,700 r 
3651 362154,858 4062093,008 14,150 r 
3652 362155,010 4062963,767 19,860 bordillo 
3653 362155,304 4062946,608 19,180 bordillo 
3654 362156,194 4062888,502 15,680 r 
3655 362156,618 4063001,190 19,440 bordillo 
3656 362157,322 4061994,652 14,600 r 
3657 362157,432 4062174,776 14,300 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 22 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3658 362157,509 4062941,158 19,110 bordillo 
3659 362157,640 4062981,912 20,170 bordillo 
3660 362157,886 4062939,399 19,030 bordillo 
3661 362157,997 4062198,867 14,250 r 
3662 362158,253 4062986,172 20,050 bordillo 
3663 362158,261 4062320,405 14,350 ct 
3664 362158,619 4062999,006 19,560 bordillo 
3665 362158,748 4061969,489 14,550 r 
3666 362158,843 4062097,562 14,370 camino 
3667 362158,994 4062987,611 20,050 bordillo 
3668 362159,199 4062995,331 19,720 pozo 
3669 362159,381 4062227,683 14,200 r 
3670 362159,451 4062083,269 14,150 r 
3671 362159,674 4062173,338 14,300 camino 
3672 362159,753 4062858,237 15,060 r 
3673 362160,188 4062988,635 20,000 bordillo 
3674 362160,940 4061987,043 14,510 r 
3675 362161,125 4062996,917 19,680 bordillo 
3676 362161,398 4062137,035 14,220 r 
3677 362161,709 4062989,243 19,960 bordillo 
3678 362162,976 4062099,053 14,300 camino 
3679 362163,389 4062989,448 19,870 bordillo 
3680 362163,469 4062181,309 14,320 camino 
3681 362163,621 4062940,169 19,050 bordillo 
3682 362163,685 4062170,143 14,230 r 
3683 362163,863 4062346,996 6,900 r 
3684 362163,941 4062990,008 19,870 pozo 
3685 362164,252 4062945,012 19,050 bordillo 
3686 362164,677 4062994,917 19,710 bordillo 
3687 362165,107 4062180,118 14,250 camino 
3688 362165,149 4061980,579 14,440 r 
3689 362165,332 4062873,737 15,100 r 
3690 362166,061 4062071,461 13,590 camino 
3691 362166,238 4062107,495 14,320 r 
3692 362167,200 4062994,409 19,670 bordillo 
3693 362167,307 4061896,720 14,420 pozo 
3694 362167,417 4062068,989 13,560 camino 
3695 362167,804 4062242,177 14,150 r 
3696 362168,674 4062090,703 14,230 camino 
3697 362168,995 4062988,408 19,670 bordillo 
3698 362169,215 4062887,499 15,660 r 
3699 362169,688 4062993,905 19,550 bordillo 
3700 362170,259 4062046,929 12,710 ct 
3701 362170,291 4062218,691 14,180 r 
3702 362170,360 4062130,162 14,160 r 
3703 362170,771 4061956,107 14,430 r 
3704 362171,356 4062045,046 13,600 ct 
3705 362171,599 4062063,025 13,450 r 
3706 362171,878 4062043,970 13,600 pt 
3707 362172,073 4062076,491 14,130 r 
3708 362172,127 4062291,234 13,890 r 
3709 362172,592 4062172,850 14,220 r 
3710 362174,109 4062039,874 13,450 r 
3711 362176,047 4062161,094 14,280 r 
3712 362176,174 4062284,839 13,990 r 
3713 362176,258 4062138,054 14,200 r 
3714 362177,080 4062083,282 14,120 camino 
3715 362177,295 4062931,856 18,670 vallapared 
3716 362177,405 4062032,807 13,860 pt 
3717 362177,714 4062295,993 14,320 ct 
3718 362178,368 4062029,812 14,580 camino 
3719 362178,378 4061968,502 14,480 r 
3720 362179,240 4062053,717 12,800 ct 
3721 362179,336 4062264,669 13,950 r 
3722 362179,609 4062840,515 15,340 r 
3723 362179,666 4061977,338 14,510 r 
3724 362179,883 4062931,220 18,550 vallapared 
3725 362179,881 4062027,691 14,650 camino 
3726 362180,237 4062052,459 12,460 ct 
3727 362180,354 4062086,840 14,160 camino 
3728 362180,395 4062122,329 14,130 r 
3729 362180,413 4062935,582 18,970 vallapared 
3730 362180,442 4062939,635 18,800 pozo 
3731 362181,311 4062937,052 18,970 bordillo 
3732 362181,481 4062052,212 13,520 pt 
3733 362181,485 4062026,361 14,210 pt 
3734 362181,496 4062198,869 14,230 camino 
3735 362181,925 4062085,206 14,040 camino 
3736 362182,262 4062941,835 18,780 bordillo 
3737 362182,733 4062870,356 15,440 r 

3738 362182,835 4062196,934 14,200 camino 
3739 362183,337 4062208,603 14,120 r 
3740 362183,643 4062361,444 7,300 r 
3741 362183,753 4062083,574 13,470 pt 
3742 362184,929 4061980,197 14,530 r 
3743 362186,216 4062096,279 14,180 r 
3744 362187,097 4062205,381 14,180 camino 
3745 362187,100 4062379,314 14,260 ct 
3746 362187,953 4062227,101 14,110 r 
3747 362188,543 4062072,666 12,650 ct 
3748 362188,666 4062238,661 14,020 r 
3749 362188,798 4062151,546 14,200 r 
3750 362188,889 4062203,837 14,150 camino 
3751 362189,740 4062257,327 13,890 r 
3752 362190,204 4062114,913 14,080 r 
3753 362190,383 4062071,655 12,310 pt 
3754 362191,184 4062273,580 13,740 r 
3755 362191,337 4062070,297 13,460 pt 
3756 362191,787 4062113,857 14,150 r 
3757 362193,544 4062091,545 12,690 r 
3758 362194,174 4062220,326 14,130 r 
3759 362194,251 4061989,077 14,340 r 
3760 362194,376 4062199,847 14,150 r 
3761 362194,788 4061942,435 14,680 r 
3762 362195,197 4062379,581 14,280 r 
3763 362195,368 4062276,981 13,970 r 
3764 362195,647 4062867,745 15,600 r 
3765 362195,766 4062849,282 15,520 r 
3766 362196,380 4062086,284 12,450 ct 
3767 362197,449 4062932,485 18,700 vallapared 
3768 362197,560 4062280,740 13,980 ct 
3769 362197,811 4062215,090 14,210 camino 
3770 362197,981 4062056,570 13,500 r 
3771 362198,369 4062084,769 12,000 pt 
3772 362198,549 4062081,326 12,180 pt 
3773 362198,953 4062044,435 13,780 pt 
3774 362198,962 4061957,501 14,550 r 
3775 362199,414 4062213,716 14,150 camino 
3776 362199,829 4062080,553 12,920 pt 
3777 362200,370 4062142,703 14,190 r 
3778 362200,471 4062106,506 14,100 r 
3779 362200,537 4062105,572 14,100 r 
3780 362200,985 4062042,023 14,510 camino 
3781 362201,173 4062938,476 18,460 bordillo 
3782 362201,314 4062266,228 13,620 r 
3783 362201,450 4062312,635 6,850 r 
3784 362201,815 4062170,540 14,180 r 
3785 362201,972 4062101,157 13,520 pt 
3786 362202,037 4062039,664 14,510 camino 
3787 362202,076 4062248,844 13,740 r 
3788 362202,079 4062211,378 14,020 r 
3789 362202,158 4062002,084 14,430 r 
3790 362202,175 4062103,975 14,140 camino 
3791 362202,265 4062037,362 14,130 pt 
3792 362202,365 4062361,951 14,050 ct 
3793 362202,828 4062933,230 18,410 bordillo 
3794 362202,861 4062836,808 15,430 r 
3795 362203,168 4062078,930 13,520 r 
3796 362203,275 4062869,609 15,930 vallapared 
3797 362203,290 4062864,064 15,950 vallapared 
3798 362203,399 4062875,432 16,010 vallapared 
3799 362203,506 4062167,630 14,150 r 
3800 362203,602 4062890,264 16,280 vallapared 
3801 362203,686 4062932,870 18,260 bordillo 
3802 362203,733 4062901,636 16,510 vallapared 
3803 362203,809 4062908,783 16,640 vallapared 
3804 362204,038 4062932,281 18,260 bordillo 
3805 362204,039 4062931,480 18,150 bordillo 
3806 362204,149 4062924,759 17,370 vallapared 
3807 362204,179 4062931,281 18,150 bordillo 
3808 362204,204 4062933,740 18,380 pozo 
3809 362204,234 4062850,611 15,860 vallapared 
3810 362204,703 4062903,038 16,510 pozo 
3811 362205,066 4062270,764 13,710 r 
3812 362205,267 4062191,523 14,150 r 
3813 362206,188 4062821,816 15,450 r 
3814 362207,331 4062866,107 15,900 valla 
3815 362207,511 4062875,179 15,920 valla 
3816 362207,553 4062859,282 15,880 valla 
3817 362207,632 4062272,792 13,560 ct 

3818 362207,655 4062884,443 16,070 valla 
3819 362207,653 4061931,158 14,400 r 
3820 362207,815 4062892,282 16,190 vallapared 
3821 362207,864 4062892,715 16,190 vallapared 
3822 362207,973 4062932,975 18,130 pozo 
3823 362208,030 4062853,164 15,860 valla 
3824 362208,168 4062905,257 16,440 vallapared 
3825 362208,373 4062918,143 16,990 vallapared 
3826 362208,385 4062928,757 17,870 vallapared 
3827 362208,653 4061876,044 15,450 pt 
3828 362208,682 4061888,946 14,540 r 
3829 362208,743 4061886,341 14,440 camino 
3830 362208,907 4061877,126 15,450 pt 
3831 362208,921 4062334,941 7,200 r 
3832 362208,953 4061890,619 14,540 r 
3833 362208,968 4061884,295 13,580 ct 
3834 362208,974 4061885,250 13,580 camino 
3835 362209,857 4062135,433 14,160 r 
3836 362210,196 4062015,339 14,420 r 
3837 362210,797 4062242,099 13,740 r 
3838 362211,079 4062844,657 15,860 valla 
3839 362211,278 4062258,770 13,560 r 
3840 362211,414 4062204,760 14,200 r 
3841 362212,137 4062824,496 15,830 vallapared 
3842 362212,966 4062842,124 15,840 valla 
3843 362213,407 4061885,482 14,670 pozo 
3844 362213,972 4062265,669 13,700 r 
3845 362214,090 4062268,183 13,760 ct 
3846 362214,899 4062817,899 15,840 vallapared 
3847 362215,078 4062184,129 14,150 r 
3848 362215,376 4062110,529 12,580 r 
3849 362215,435 4062071,971 13,550 r 
3850 362215,947 4062371,678 14,150 r 
3851 362216,033 4061902,925 14,180 r 
3852 362216,257 4062839,972 15,920 valla 
3853 362216,522 4062839,886 15,920 valla 
3854 362216,553 4062835,468 15,980 valla 
3855 362216,866 4062830,264 15,900 valla 
3856 362216,890 4062826,320 15,890 valla 
3857 362217,018 4062237,049 13,610 r 
3858 362217,150 4062027,496 14,410 r 
3859 362217,230 4062835,701 15,980 valla 
3860 362217,747 4062260,575 13,760 r 
3861 362217,857 4062822,986 15,620 valla 
3862 362218,124 4062809,683 15,880 vallapared 
3863 362218,582 4062235,669 13,800 camino 
3864 362218,664 4062128,576 14,050 r 
3865 362219,059 4061973,948 14,450 r 
3866 362219,510 4062136,887 14,070 r 
3867 362219,998 4062233,586 13,760 camino 
3868 362220,067 4062816,305 15,780 valla 
3869 362220,284 4062251,980 13,550 r 
3870 362221,086 4062256,647 13,750 r 
3871 362222,163 4062124,872 14,120 camino 
3872 362222,588 4062809,645 15,960 valla 
3873 362222,878 4061914,585 14,070 r 
3874 362223,083 4062105,963 12,420 ct 
3875 362223,718 4062123,106 14,210 camino 
3876 362223,911 4062229,962 13,840 r 
3877 362224,051 4062105,082 11,920 ct 
3878 362224,969 4062176,654 14,140 r 
3879 362224,977 4062104,349 11,940 pt 
3880 362225,156 4062059,058 13,680 pt 
3881 362225,522 4062803,256 15,980 valla 
3882 362225,565 4062794,261 15,810 vallapared 
3883 362225,960 4062042,979 14,350 r 
3884 362227,094 4062056,362 14,510 camino 
3885 362227,117 4062102,194 13,290 ct 
3886 362227,146 4062800,055 15,990 valla 
3887 362227,171 4062245,987 13,500 camino 
3888 362228,511 4062129,940 14,040 camino 
3889 362229,176 4062054,119 14,450 camino 
3890 362229,403 4062788,958 15,820 vallapared 
3891 362229,481 4062099,018 13,460 r 
3892 362229,693 4062244,415 13,420 camino 
3893 362229,873 4062190,457 14,120 r 
3894 362229,976 4061926,616 14,050 r 
3895 362230,150 4062366,985 14,110 r 
3896 362230,288 4062052,681 14,040 camino 
3897 362230,350 4062128,859 14,160 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 23 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3898 362230,672 4062794,130 15,980 valla 
3899 362231,745 4062051,692 14,370 pt 
3900 362231,825 4062006,230 14,330 r 
3901 362232,107 4062127,584 13,460 pt 
3902 362233,169 4062201,083 14,000 r 
3903 362233,383 4062222,853 13,870 r 
3904 362234,539 4062783,707 15,870 vallapared 
3905 362234,726 4062789,020 16,010 valla 
3906 362235,337 4062248,857 13,360 camino 
3907 362235,497 4062168,599 14,110 r 
3908 362235,958 4062252,530 13,340 pt 
3909 362236,267 4062255,243 14,160 ct 
3910 362236,344 4062251,273 13,340 pt 
3911 362237,448 4062353,084 14,170 valla 
3912 362237,752 4062786,278 15,970 valla 
3913 362238,038 4062352,874 14,230 valla 
3914 362238,563 4062049,683 14,430 r 
3915 362240,044 4061943,614 13,940 r 
3916 362240,723 4062352,829 14,280 camino 
3917 362240,887 4062362,716 14,080 valla 
3918 362240,941 4062032,334 14,260 r 
3919 362241,670 4062378,849 14,370 vallapared 
3920 362241,931 4062777,785 15,910 vallapared 
3921 362242,104 4062333,294 14,020 ct 
3922 362242,682 4062042,413 14,500 r 
3923 362243,065 4062089,225 13,600 r 
3924 362243,324 4062782,081 16,080 valla 
3925 362243,946 4062248,878 13,150 camino 
3926 362244,382 4061868,747 15,350 ct 
3927 362244,430 4062372,747 14,090 valla 
3928 362244,658 4062776,021 15,950 valla 
3929 362244,657 4062365,388 14,150 camino 
3930 362245,373 4062213,762 13,830 r 
3931 362245,662 4061869,809 15,350 pt 
3932 362245,714 4062279,756 6,700 r 
3933 362245,961 4062377,398 14,230 vallapared 
3934 362246,310 4062123,095 11,810 pt 
3935 362246,475 4062397,499 14,290 vallapared 
3936 362246,493 4061875,721 13,280 ct 
3937 362246,879 4062244,502 13,160 r 
3938 362246,990 4062247,705 13,300 pt 
3939 362247,054 4061876,638 13,280 camino 
3940 362247,377 4061877,583 14,280 camino 
3941 362247,515 4062042,865 14,260 r 
3942 362247,786 4062394,031 14,350 vallapared 
3943 362247,825 4062121,616 11,800 pt 
3944 362247,994 4062401,742 14,330 vallapared 
3945 362248,142 4061879,628 14,290 camino 
3946 362248,289 4062391,561 14,310 camino 
3947 362248,722 4062120,251 13,300 pt 
3948 362249,285 4062157,836 14,000 r 
3949 362249,294 4062163,209 14,110 r 
3950 362249,370 4062367,063 13,900 r 
3951 362249,384 4062778,074 16,040 valla 
3952 362249,524 4061883,800 14,340 r 
3953 362251,170 4062772,113 15,930 valla 
3954 362251,209 4062403,565 14,320 vallapared 
3955 362251,246 4062772,012 15,930 valla 
3956 362251,579 4062389,651 14,260 camino 
3957 362252,420 4062117,079 13,590 r 
3958 362252,460 4061963,312 14,090 r 
3959 362253,083 4062242,848 13,180 camino 
3960 362253,139 4062310,649 7,000 r 
3961 362254,070 4062464,689 14,360 vallapared 
3962 362254,428 4062152,291 14,000 camino 
3963 362254,448 4062244,287 13,180 camino 
3964 362254,739 4062385,740 14,030 r 
3965 362254,972 4062414,304 14,440 vallapared 
3966 362255,042 4061893,328 14,210 r 
3967 362255,549 4062150,958 14,100 camino 
3968 362255,759 4062774,596 16,200 valla 
3969 362255,863 4062056,551 14,240 r 
3970 362256,453 4062467,705 14,400 valla 
3971 362256,496 4062768,917 15,940 valla 
3972 362256,679 4062148,822 13,390 pt 
3973 362257,002 4062420,038 14,430 valla 
3974 362257,484 4062779,218 16,430 valla 
3975 362257,505 4062241,779 13,440 r 
3976 362258,300 4062203,975 13,870 r 
3977 362259,045 4062023,169 14,390 r 

3978 362259,553 4062767,182 15,970 vallapared 
3979 362260,002 4061990,228 14,090 r 
3980 362260,065 4062243,922 13,740 ct 
3981 362260,095 4062423,561 14,440 camino 
3982 362260,120 4062321,599 13,900 ct 
3983 362260,303 4061874,227 14,510 pozo 
3984 362260,697 4062110,263 13,670 r 
3985 362261,459 4061904,181 14,120 r 
3986 362261,573 4062432,830 14,450 valla 
3987 362261,936 4062464,920 14,400 valla 
3988 362262,309 4062777,796 16,450 valla 
3989 362262,334 4062765,340 16,030 valla 
3990 362262,363 4062770,336 16,160 valla 
3991 362262,378 4062776,345 16,450 valla 
3992 362262,598 4062070,042 14,520 r 
3993 362263,666 4062423,372 14,340 camino 
3994 362263,680 4062459,750 14,440 vallapared 
3995 362264,221 4062017,879 14,370 r 
3996 362264,551 4062161,646 13,960 camino 
3997 362264,687 4062463,744 14,420 valla 
3998 362265,770 4062452,374 14,610 vallapared 
3999 362266,168 4062445,891 14,610 valla 
4000 362266,244 4062160,295 14,090 camino 
4001 362266,329 4062013,415 14,400 r 
4002 362266,891 4062445,328 14,600 valla 
4003 362267,649 4062449,888 14,580 vallapared 
4004 362267,686 4062463,238 14,410 valla 
4005 362268,115 4062063,342 14,330 r 
4006 362268,296 4061915,508 14,070 r 
4007 362269,372 4062421,779 13,940 r 
4008 362269,766 4062463,801 14,440 valla 
4009 362270,289 4062765,747 16,250 valla 
4010 362270,546 4062760,612 16,230 valla 
4011 362271,466 4062010,000 14,080 r 
4012 362271,696 4062193,975 13,990 r 
4013 362272,268 4062096,637 13,820 r 
4014 362272,316 4062767,345 16,340 valla 
4015 362272,734 4062465,305 14,610 valla 
4016 362273,704 4062183,634 13,980 r 
4017 362274,179 4061925,291 14,050 r 
4018 362274,268 4062467,681 14,640 valla 
4019 362274,397 4062238,996 13,560 ct 
4020 362275,340 4062762,784 16,430 valla 
4021 362275,370 4062092,753 14,030 pt 
4022 362275,393 4062036,242 14,110 r 
4023 362275,509 4062470,359 14,630 valla 
4024 362275,768 4062001,875 14,370 r 
4025 362275,843 4062765,297 16,390 valla 
4026 362276,446 4062091,384 14,260 pt 
4027 362276,792 4062470,432 14,590 camino 
4028 362277,329 4062233,575 13,300 r 
4029 362277,655 4062089,005 13,990 camino 
4030 362278,036 4062761,249 16,520 valla 
4031 362278,153 4062087,845 13,990 camino 
4032 362278,612 4062089,026 13,990 r 
4033 362278,626 4061852,773 14,960 r 
4034 362279,076 4062168,080 12,820 r 
4035 362279,201 4062176,071 13,820 camino 
4036 362279,266 4062468,131 14,530 camino 
4037 362279,655 4061861,404 15,230 ct 
4038 362279,830 4061863,392 15,230 pt 
4039 362280,221 4062223,381 13,320 r 
4040 362280,275 4062174,114 13,970 camino 
4041 362280,902 4061936,532 14,050 r 
4042 362281,033 4062484,474 14,570 valla 
4043 362282,253 4061826,884 14,920 r 
4044 362282,311 4062028,374 14,080 r 
4045 362282,879 4062083,976 14,200 r 
4046 362284,168 4062751,548 15,420 pt 
4047 362285,244 4062495,640 14,600 valla 
4048 362285,298 4061868,831 14,810 camino 
4049 362285,389 4062752,518 15,420 valla 
4050 362285,453 4062164,224 11,980 ct 
4051 362285,685 4061870,082 14,810 camino 
4052 362285,720 4062756,702 16,700 valla 
4053 362286,023 4061872,124 14,320 camino 
4054 362286,147 4061866,667 13,520 pt 
4055 362286,240 4062235,589 13,570 ct 
4056 362286,539 4062163,454 11,450 ct 
4057 362286,883 4062128,085 13,700 r 

4058 362287,163 4062182,733 13,410 camino 
4059 362287,334 4062308,839 13,800 ct 
4060 362287,816 4061877,820 14,240 r 
4061 362287,992 4061948,640 14,010 r 
4062 362288,181 4061995,465 14,020 r 
4063 362288,557 4062509,174 14,370 valla 
4064 362288,722 4062162,802 11,640 pt 
4065 362289,198 4062181,374 13,290 camino 
4066 362289,543 4062506,875 14,440 valla 
4067 362289,935 4062512,600 14,390 valla 
4068 362290,431 4062074,402 14,030 r 
4069 362290,440 4062081,532 14,290 r 
4070 362291,351 4062162,791 13,420 ct 
4071 362291,703 4062044,266 13,980 r 
4072 362292,969 4062515,065 14,430 valla 
4073 362293,082 4061951,573 14,090 r 
4074 362293,778 4062752,293 16,940 valla 
4075 362294,207 4061887,856 14,090 r 
4076 362294,317 4062747,509 16,720 valla 
4077 362294,680 4062260,964 6,600 r 
4078 362296,527 4062520,327 14,430 camino 
4079 362298,240 4062108,396 14,440 pt 
4080 362298,245 4062185,301 12,700 camino 
4081 362298,285 4062155,953 13,640 r 
4082 362298,432 4062106,909 14,440 pt 
4083 362298,539 4062188,033 12,670 camino 
4084 362298,748 4062082,708 14,190 r 
4085 362299,025 4062103,784 14,330 camino 
4086 362299,330 4061811,650 15,080 r 
4087 362299,343 4062520,212 14,240 camino 
4088 362299,409 4062101,567 14,010 pt 
4089 362300,392 4062534,570 14,300 valla 
4090 362300,970 4062059,558 13,990 r 
4091 362301,363 4062289,386 6,900 r 
4092 362301,906 4061966,923 14,070 r 
4093 362302,310 4061901,863 14,110 r 
4094 362303,334 4062741,535 15,440 pt 
4095 362304,853 4062545,625 14,140 valla 
4096 362305,008 4062746,379 16,680 valla 
4097 362305,970 4062741,173 16,390 valla 
4098 362306,356 4062546,114 14,210 camino 
4099 362306,603 4062147,828 13,730 r 
4100 362306,853 4062303,022 13,750 ct 
4101 362306,861 4062551,140 14,180 valla 
4102 362306,924 4061804,262 15,130 r 
4103 362307,162 4062083,649 14,080 r 
4104 362308,234 4062195,570 12,670 camino 
4105 362308,283 4062103,452 14,400 camino 
4106 362308,612 4061912,460 14,070 r 
4107 362308,630 4062544,582 14,130 camino 
4108 362309,544 4062026,893 14,000 r 
4109 362309,668 4061979,988 13,970 r 
4110 362310,260 4062194,691 12,650 camino 
4111 362310,462 4062559,587 14,100 valla 
4112 362310,604 4062550,085 14,290 valla 
4113 362311,385 4062114,206 13,970 pt 
4114 362312,239 4061861,456 13,230 pt 
4115 362312,339 4061863,511 14,680 camino 
4116 362312,629 4061847,059 14,950 r 
4117 362312,685 4061864,655 14,680 camino 
4118 362313,173 4062106,523 14,490 camino 
4119 362313,225 4061866,652 14,270 camino 
4120 362313,231 4062096,758 14,230 camino 
4121 362313,620 4062741,816 16,260 valla 
4122 362314,295 4061853,317 14,980 ct 
4123 362314,334 4061855,796 13,310 pt 
4124 362314,475 4062558,573 14,060 valla 
4125 362314,583 4062549,028 14,180 valla 
4126 362314,966 4062082,472 13,910 r 
4127 362315,661 4062096,447 14,380 camino 
4128 362315,729 4061874,599 14,320 r 
4129 362316,509 4061923,914 14,100 r 
4130 362316,792 4061742,397 15,410 r 
4131 362316,820 4061731,018 15,600 r 
4132 362317,858 4062734,205 16,000 valla 
4133 362317,888 4062581,387 13,900 valla 
4134 362318,080 4061994,192 14,010 r 
4135 362318,706 4062083,689 14,150 camino 
4136 362318,831 4062578,673 14,020 valla 
4137 362318,838 4062576,060 14,010 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 24 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4138 362319,016 4062133,108 13,790 r 
4139 362319,181 4061765,718 15,220 r 
4140 362320,245 4062746,509 16,160 valla 
4141 362320,653 4062085,034 14,260 camino 
4142 362320,655 4061783,168 15,290 r 
4143 362320,765 4061794,079 15,250 r 
4144 362320,964 4061825,973 15,050 r 
4145 362321,644 4062576,651 14,000 camino 
4146 362322,188 4061933,881 14,040 r 
4147 362322,616 4062576,425 14,000 camino 
4148 362322,960 4062736,265 16,020 valla 
4149 362323,543 4062739,195 16,220 valla 
4150 362323,856 4061887,575 14,170 r 
4151 362323,917 4062071,705 14,160 camino 
4152 362324,052 4062742,161 16,190 valla 
4153 362324,201 4062589,688 14,040 valla 
4154 362324,362 4062002,084 14,110 r 
4155 362324,898 4062589,284 13,960 valla 
4156 362324,997 4061724,163 15,620 r 
4157 362326,093 4062072,641 14,290 camino 
4158 362326,749 4062588,099 13,970 camino 
4159 362326,858 4061942,142 14,060 r 
4160 362326,895 4062729,520 15,860 valla 
4161 362326,971 4062587,366 13,970 camino 
4162 362327,649 4062588,344 13,970 arqueta 
4163 362328,040 4062588,038 13,970 arqueta 
4164 362328,162 4062588,228 13,970 arqueta 
4165 362328,798 4061721,668 15,760 pt 
4166 362329,529 4062058,011 14,130 camino 
4167 362330,059 4062597,077 13,900 valla 
4168 362331,365 4061752,446 15,450 r 
4169 362331,418 4062014,535 14,070 r 
4170 362331,558 4062059,854 14,240 camino 
4171 362331,754 4062731,418 15,840 valla 
4172 362331,857 4061900,917 14,080 r 
4173 362332,204 4061719,702 16,740 ct 
4174 362334,433 4062725,330 15,680 valla 
4175 362335,387 4062602,888 13,930 valla 
4176 362335,666 4062604,249 13,930 valla 
4177 362336,965 4062601,100 13,900 camino 
4178 362337,200 4061723,458 16,300 ct 
4179 362337,929 4062038,706 14,110 camino 
4180 362338,638 4062025,609 13,950 r 
4181 362339,390 4062609,138 14,070 valla 
4182 362339,412 4062611,212 13,970 valla 
4183 362340,516 4062039,569 14,210 camino 
4184 362341,641 4062605,702 14,200 vallapared 
4185 362341,700 4062605,762 14,200 vallapared 
4186 362341,969 4062614,233 13,980 valla 
4187 362342,460 4061719,718 12,540 pt 
4188 362342,709 4061739,532 15,520 p elec 
4189 362342,915 4062607,231 14,240 vallapared 
4190 362343,051 4061959,813 14,060 r 
4191 362343,569 4061743,975 15,530 r 
4192 362343,918 4061783,213 15,350 r 
4193 362344,485 4062615,552 14,260 valla 
4194 362345,105 4062021,630 14,150 camino 
4195 362345,365 4061725,036 12,660 pt 
4196 362346,743 4062718,749 15,610 valla 
4197 362346,875 4061980,364 14,020 r 
4198 362346,927 4062023,702 14,230 camino 
4199 362347,988 4062605,821 14,460 vallapared 
4200 362348,003 4061740,506 15,760 ct 
4201 362348,364 4061756,768 15,570 r 
4202 362348,556 4061716,388 12,580 pt 
4203 362349,004 4062615,163 14,280 vallapared 
4204 362349,127 4061836,945 15,000 r 
4205 362349,356 4062721,700 15,660 valla 
4206 362349,378 4062620,487 14,230 camino 
4207 362349,789 4061843,613 15,020 ct 
4208 362349,848 4061845,955 13,130 pt 
4209 362350,435 4062007,202 14,160 camino 
4210 362350,868 4062617,385 14,280 camino 
4211 362350,924 4062618,498 14,280 camino 
4212 362351,336 4062610,437 14,470 vallapared 
4213 362351,419 4061721,629 12,650 pt 
4214 362351,575 4061809,617 15,180 r 
4215 362351,658 4061735,893 12,620 pt 
4216 362352,650 4061714,112 16,250 ct 
4217 362353,135 4062075,320 14,250 r 

4218 362353,947 4061852,484 14,650 pozo 
4219 362354,339 4062007,623 14,210 camino 
4220 362355,044 4062713,786 15,620 valla 
4221 362355,398 4062629,200 14,650 fachada 
4222 362355,544 4061753,553 15,800 ct 
4223 362355,567 4062629,386 14,650 fachada 
4224 362357,736 4061732,528 12,600 pt 
4225 362358,309 4062004,373 14,060 camino 
4226 362358,439 4062001,490 14,040 camino 
4227 362359,010 4062633,459 14,930 fachada 
4228 362359,538 4061853,864 14,980 camino 
4229 362359,729 4061852,108 14,980 camino 
4230 362359,743 4061856,481 14,600 camino 
4231 362360,083 4062714,629 15,570 valla 
4232 362360,300 4061849,503 13,340 pt 
4233 362360,870 4061859,061 14,440 r 
4234 362362,210 4061780,039 15,490 r 
4235 362363,096 4062708,212 15,580 valla 
4236 362363,211 4061939,357 14,120 r 
4237 362363,444 4061863,345 14,300 r 
4238 362363,694 4062632,839 15,030 valla 
4239 362363,775 4062639,595 15,040 fachada 
4240 362365,099 4062715,102 15,180 valla 
4241 362365,374 4062037,242 14,120 r 
4242 362366,004 4061729,221 15,450 camino 
4243 362366,254 4061763,532 12,330 pt 
4244 362366,256 4061831,889 15,320 r 
4245 362366,262 4061838,279 15,020 ct 
4246 362366,687 4061744,221 15,890 ct 
4247 362366,830 4062643,581 15,070 fachada 
4248 362366,994 4061772,869 15,570 ct 
4249 362367,785 4061840,677 13,420 pt 
4250 362368,003 4061729,194 15,380 camino 
4251 362368,318 4061872,159 14,320 r 
4252 362368,375 4062712,906 15,170 valla 
4253 362368,961 4062638,406 15,100 valla 
4254 362369,218 4062639,422 15,100 valla 
4255 362369,498 4061728,576 15,300 camino 
4256 362369,763 4062646,025 15,150 camino 
4257 362369,799 4062632,278 15,050 valla 
4258 362369,992 4061742,880 15,240 camino 
4259 362370,207 4062707,596 15,460 valla 
4260 362371,122 4062702,091 15,530 valla 
4261 362371,917 4061742,267 15,180 camino 
4262 362372,029 4062650,205 15,200 valla 
4263 362372,177 4062635,503 15,070 valla 
4264 362372,305 4061760,118 12,320 pt 
4265 362372,429 4061794,635 15,410 r 
4266 362372,455 4062644,292 15,200 camino 
4267 362372,772 4061880,892 14,240 r 
4268 362372,984 4061741,862 15,190 camino 
4269 362373,112 4061910,273 14,180 r 
4270 362373,213 4061751,302 15,190 camino 
4271 362374,895 4062646,840 15,230 valla 
4272 362375,148 4062007,193 13,810 camino 
4273 362375,215 4061750,300 15,170 camino 
4274 362375,218 4061760,536 15,480 ct 
4275 362375,616 4062654,690 15,320 vallapared 
4276 362375,780 4062654,957 15,320 vallapared 
4277 362376,041 4062005,153 13,970 camino 
4278 362376,938 4062002,881 13,960 r 
4279 362377,888 4061759,635 15,180 camino 
4280 362378,088 4061792,955 15,750 ct 
4281 362378,176 4062650,977 15,250 valla 
4282 362378,628 4061753,918 15,290 valla 
4283 362378,724 4062696,379 15,530 valla 
4284 362379,546 4062659,762 15,290 vallapared 
4285 362379,676 4061758,586 15,140 camino 
4286 362379,727 4062700,450 15,380 valla 
4287 362380,530 4061808,787 15,440 r 
4288 362380,848 4061791,171 12,190 pt 
4289 362382,678 4062663,937 15,320 vallapared 
4290 362383,200 4061841,593 13,330 pt 
4291 362383,249 4061765,902 15,240 camino 
4292 362383,818 4061817,823 15,470 r 
4293 362383,890 4061834,926 13,350 pt 
4294 362384,035 4062658,671 15,260 valla 
4295 362384,061 4062692,460 15,530 valla 
4296 362384,207 4061806,143 15,630 ct 
4297 362384,327 4062666,302 15,360 valla 

4298 362384,893 4061957,163 14,070 r 
4299 362385,537 4061764,677 15,210 camino 
4300 362386,158 4062668,805 15,400 valla 
4301 362386,216 4062668,827 15,400 valla 
4302 362386,724 4062695,245 15,470 valla 
4303 362386,726 4062024,451 13,950 r 
4304 362386,846 4061762,475 15,260 valla 
4305 362386,875 4061787,708 12,220 pt 
4306 362386,968 4061832,950 13,790 arqueta 
4307 362387,078 4061780,087 15,570 ct 
4308 362387,153 4061842,639 14,930 ct 
4309 362387,672 4062671,439 15,450 valla 
4310 362388,183 4061836,112 13,720 arqueta 
4311 362388,490 4061766,012 15,300 valla 
4312 362388,780 4062688,217 15,510 valla 
4313 362388,925 4062674,263 15,460 valla 
4314 362389,483 4061832,743 13,790 arqueta 
4315 362389,567 4061816,833 15,710 ct 
4316 362389,776 4061828,816 15,300 ct 
4317 362390,015 4062677,222 15,470 valla 
4318 362390,130 4062667,542 15,450 valla 
4319 362390,289 4061841,758 15,030 ct 
4320 362390,345 4062685,592 15,530 valla 
4321 362390,340 4061834,009 13,790 arqueta 
4322 362390,716 4062680,121 15,490 valla 
4323 362391,210 4062697,835 15,390 valla 
4324 362391,287 4062683,401 15,530 valla 
4325 362391,418 4061843,092 15,030 camino 
4326 362392,035 4061837,766 13,370 pt 
4327 362392,570 4061845,914 14,570 camino 
4328 362393,101 4061666,608 14,950 valla 
4329 362393,241 4061664,089 14,850 camino 
4330 362393,304 4061845,623 14,500 camino 
4331 362393,522 4061661,647 14,860 camino 
4332 362394,832 4061849,984 14,530 r 
4333 362395,048 4062674,937 15,490 valla 
4334 362395,058 4062696,341 15,380 valla 
4335 362395,320 4061657,501 14,570 r 
4336 362395,336 4061776,642 15,360 camino 
4337 362395,437 4061814,588 12,050 pt 
4338 362395,504 4062692,537 15,440 valla 
4339 362396,773 4062036,557 14,050 r 
4340 362396,988 4061775,081 15,310 camino 
4341 362397,178 4062053,919 14,100 r 
4342 362397,195 4061797,026 15,650 ct 
4343 362397,721 4062690,743 15,350 valla 
4344 362397,832 4061827,691 15,390 ct 
4345 362398,016 4061774,308 15,130 camino 
4346 362398,572 4062071,189 14,200 r 
4347 362399,317 4061838,238 14,380 pt 
4348 362399,967 4061783,435 15,270 camino 
4349 362399,993 4062693,086 15,190 valla 
4350 362400,837 4061652,399 14,520 r 
4351 362401,057 4061835,811 15,110 ct 
4352 362401,399 4061811,020 12,100 pt 
4353 362401,606 4062003,528 14,020 r 
4354 362401,644 4062684,921 15,390 valla 
4355 362402,254 4061782,614 15,300 camino 
4356 362402,559 4061972,581 14,050 r 
4357 362402,989 4062690,182 15,310 valla 
4358 362403,024 4061788,269 15,330 r 
4359 362403,093 4062009,560 13,990 camino 
4360 362403,133 4062688,455 15,310 valla 
4361 362403,356 4062011,966 13,870 camino 
4362 362405,111 4062683,595 15,300 valla 
4363 362405,344 4061182,012 15,930 pozo 
4364 362406,118 4061874,060 14,380 r 
4365 362406,302 4061812,433 15,620 ct 
4366 362406,938 4062686,900 15,230 valla 
4367 362407,249 4061130,457 15,580 pozo 
4368 362407,335 4061130,761 15,580 pozo 
4369 362407,348 4061750,399 15,110 r 
4370 362410,027 4061838,004 11,290 pt 
4371 362410,213 4061795,584 15,390 valla 
4372 362410,589 4061893,283 14,250 r 
4373 362411,445 4061652,758 14,500 r 
4374 362413,759 4061659,923 14,780 camino 
4375 362414,412 4061662,589 14,770 camino 
4376 362414,487 4061664,953 14,860 valla 
4377 362415,256 4061833,262 12,010 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 25 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4378 362416,283 4061836,696 11,310 pt 
4379 362417,728 4061808,877 15,270 valla 
4380 362419,171 4061833,516 15,590 ct 
4381 362419,367 4061833,297 15,590 ct 
4382 362419,502 4061771,287 15,030 r 
4383 362420,395 4061664,670 14,810 valla 
4384 362421,587 4061815,816 15,350 valla 
4385 362422,703 4061792,749 15,220 r 
4386 362422,862 4061738,052 15,090 r 
4387 362424,857 4062014,695 13,890 camino 
4388 362425,253 4061958,557 14,080 r 
4389 362425,626 4061817,319 15,270 valla 
4390 362425,798 4061916,630 14,150 r 
4391 362426,082 4062012,649 13,940 camino 
4392 362427,860 4061778,964 14,980 r 
4393 362430,421 4061665,644 14,490 valla 
4394 362430,587 4061663,184 14,610 camino 
4395 362431,138 4061660,639 14,670 camino 
4396 362432,014 4061928,664 14,140 r 
4397 362432,890 4061805,564 15,160 r 
4398 362433,500 4061830,615 14,800 r 
4399 362433,608 4061654,524 14,470 r 
4400 362435,658 4061649,483 14,400 r 
4401 362437,838 4061760,327 15,050 r 
4402 362437,908 4061993,511 13,990 r 
4403 362438,291 4062044,294 14,060 r 
4404 362439,098 4061792,351 15,000 r 
4405 362439,834 4061939,725 14,070 r 
4406 362444,437 4061933,988 14,100 r 
4407 362444,767 4061671,000 14,590 valla 
4408 362444,835 4061671,079 14,590 valla 
4409 362445,087 4061726,338 14,600 r 
4410 362445,100 4061949,418 14,110 r 
4411 362446,025 4061741,443 14,880 valla 
4412 362446,065 4061668,730 14,550 camino 
4413 362446,636 4061668,858 14,550 camino 
4414 362446,985 4061650,096 14,360 r 
4415 362447,064 4061744,288 14,730 valla 
4416 362447,379 4061666,442 14,640 camino 
4417 362447,876 4061666,779 14,640 camino 
4418 362447,926 4061779,655 14,800 r 
4419 362448,443 4061659,513 14,340 r 
4420 362448,599 4061904,099 10,220 pt 
4421 362448,850 4061672,283 14,530 valla 
4422 362448,886 4061665,600 14,410 camino 
4423 362448,980 4061749,791 14,630 valla 
4424 362449,621 4061806,526 14,900 r 
4425 362449,623 4061323,326 15,300 r 
4426 362449,726 4061742,855 14,710 pt 
4427 362450,055 4061742,374 14,120 pt 
4428 362450,287 4062016,513 13,930 camino 
4429 362450,487 4061741,586 14,150 ct 
4430 362450,688 4062066,622 14,150 r 
4431 362450,718 4061740,896 14,670 pt 
4432 362450,826 4061740,155 14,670 pt 
4433 362450,903 4062019,044 13,850 camino 
4434 362451,429 4061673,125 14,520 valla 
4435 362451,805 4061739,522 14,610 ct 
4436 362452,448 4061962,303 14,030 r 
4437 362452,783 4061761,494 14,630 valla 
4438 362453,224 4061394,740 14,980 r 
4439 362453,694 4061900,801 10,200 pt 
4440 362453,719 4061668,043 14,410 pt 
4441 362454,039 4061702,368 14,550 r 
4442 362454,274 4061663,946 14,380 r 
4443 362454,333 4061433,637 14,780 r 
4444 362454,578 4061321,696 15,600 r 
4445 362454,739 4061674,102 14,450 valla 
4446 362454,748 4061674,140 14,450 valla 
4447 362456,309 4061674,984 14,440 valla 
4448 362456,402 4061674,961 14,390 valla 
4449 362457,144 4061939,589 14,140 r 
4450 362457,659 4061673,992 14,590 valla 
4451 362457,999 4061673,512 14,590 arqueta 
4452 362458,044 4061896,739 14,410 ct 
4453 362458,121 4061759,434 14,510 r 
4454 362458,325 4061674,412 14,590 arqueta 
4455 362458,403 4061778,886 14,600 valla 
4456 362458,590 4061322,844 14,390 ct 
4457 362458,647 4061674,011 14,590 arqueta 

4458 362458,816 4061676,702 14,420 valla 
4459 362458,818 4061676,676 14,420 valla 
4460 362459,085 4061321,993 14,390 ct 
4461 362459,484 4061430,524 14,790 r 
4462 362459,548 4061751,136 14,430 r 
4463 362460,667 4061933,138 14,170 pt 
4464 362460,749 4061672,608 14,460 arqueta 
4465 362460,750 4061747,722 14,760 pt 
4466 362460,805 4061390,995 14,850 r 
4467 362460,890 4061672,469 14,460 arqueta 
4468 362460,998 4061746,890 14,310 pt 
4469 362461,095 4061745,889 14,230 ct 
4470 362461,139 4061673,613 14,470 arqueta 
4471 362461,217 4061673,615 14,470 arqueta 
4472 362461,235 4061745,170 14,750 pt 
4473 362461,373 4061678,237 14,450 valla 
4474 362461,415 4061751,230 14,360 r 
4475 362461,461 4061744,508 14,440 pt 
4476 362461,526 4061778,111 14,430 r 
4477 362461,697 4061743,275 14,440 ct 
4478 362461,733 4061977,188 13,960 r 
4479 362462,618 4061672,207 14,440 arqueta 
4480 362462,660 4061673,319 14,440 arqueta 
4481 362462,692 4061673,276 14,440 arqueta 
4482 362462,752 4061672,264 14,440 arqueta 
4483 362463,016 4061933,276 14,980 ct 
4484 362463,102 4062018,154 13,890 camino 
4485 362463,355 4062020,801 13,630 camino 
4486 362463,611 4062024,157 13,990 r 
4487 362463,936 4061679,822 14,410 valla 
4488 362465,162 4061799,245 14,620 valla 
4489 362465,239 4061679,773 14,470 camino 
4490 362465,791 4061711,700 14,460 r 
4491 362465,798 4061677,214 14,460 camino 
4492 362465,954 4061752,488 14,460 r 
4493 362466,218 4061745,003 14,370 ct 
4494 362466,313 4061747,439 14,690 ct 
4495 362466,415 4061669,522 14,210 r 
4496 362466,428 4061681,190 14,470 valla 
4497 362466,503 4061746,942 14,690 pt 
4498 362466,508 4061749,798 14,890 pt 
4499 362466,528 4061689,372 14,440 r 
4500 362466,605 4061746,175 14,370 pt 
4501 362466,701 4061748,714 14,210 pt 
4502 362467,042 4061778,637 14,420 r 
4503 362467,221 4061731,493 14,260 r 
4504 362467,503 4061664,009 14,190 r 
4505 362468,040 4062031,841 13,990 r 
4506 362468,376 4061426,360 14,720 r 
4507 362469,044 4061622,146 14,360 r 
4508 362469,135 4062014,563 13,910 r 
4509 362469,191 4061681,801 14,410 camino 
4510 362469,416 4061605,209 14,450 acequia 
4511 362469,436 4061794,596 14,400 r 
4512 362469,571 4061604,339 14,240 acequia 
4513 362469,593 4061990,260 13,960 r 
4514 362469,833 4061641,727 14,330 r 
4515 362469,856 4061599,090 14,160 r 
4516 362469,881 4061652,908 14,210 r 
4517 362470,007 4061679,431 14,400 camino 
4518 362470,096 4061603,600 14,240 ct 
4519 362470,220 4061351,900 14,960 r 
4520 362471,339 4061684,034 14,390 valla 
4521 362471,366 4061684,024 14,390 valla 
4522 362471,501 4061385,828 14,970 r 
4523 362472,349 4061591,536 14,200 r 
4524 362472,483 4061821,234 14,490 valla 
4525 362472,990 4061566,205 14,150 r 
4526 362473,565 4061675,986 14,120 r 
4527 362473,868 4061953,612 14,090 r 
4528 362474,126 4061685,649 14,360 valla 
4529 362474,266 4062042,132 14,000 r 
4530 362474,388 4061540,093 14,180 r 
4531 362474,550 4061469,274 14,480 r 
4532 362475,283 4061474,167 14,350 r 
4533 362475,317 4061951,382 14,160 pt 
4534 362475,348 4061350,086 15,290 r 
4535 362475,613 4061520,290 14,220 r 
4536 362476,717 4061950,009 14,620 pt 
4537 362476,977 4062002,847 13,930 r 

4538 362477,199 4061921,505 14,230 ct 
4539 362477,686 4061642,065 14,310 r 
4540 362477,890 4061502,765 14,270 r 
4541 362477,920 4061461,116 14,560 r 
4542 362478,093 4061718,791 14,300 r 
4543 362478,431 4061424,905 14,690 r 
4544 362478,713 4061696,174 14,330 r 
4545 362479,251 4061348,555 14,180 ct 
4546 362479,279 4061364,610 15,020 r 
4547 362479,621 4061754,341 14,800 pt 
4548 362479,720 4061347,709 14,180 ct 
4549 362479,849 4061752,328 14,250 ct-i 
4550 362479,974 4061753,473 14,140 pt 
4551 362480,167 4061751,808 14,450 pt 
4552 362480,193 4062052,079 13,990 r 
4553 362480,291 4062022,648 13,750 camino 
4554 362480,441 4061487,574 14,340 r 
4555 362480,534 4061750,633 14,450 pt 
4556 362480,709 4061751,341 14,450 pt 
4557 362480,939 4061765,578 14,380 r 
4558 362481,219 4062020,419 13,910 camino 
4559 362481,260 4061286,081 15,100 r 
4560 362482,262 4061347,757 14,020 pt 
4561 362482,381 4061380,112 14,920 r 
4562 362482,501 4061314,744 14,770 r 
4563 362482,557 4061330,297 14,660 r 
4564 362482,946 4061968,192 14,080 r 
4565 362483,358 4061346,632 15,300 pt 
4566 362483,730 4061452,876 14,550 r 
4567 362483,839 4061594,356 14,180 r 
4568 362483,917 4061785,502 14,360 r 
4569 362483,977 4061477,290 14,410 r 
4570 362484,608 4061931,742 14,260 ct 
4571 362484,868 4061361,906 15,100 r 
4572 362485,083 4062015,560 13,960 r 
4573 362485,124 4061643,484 14,200 r 
4574 362485,211 4061428,788 14,690 r 
4575 362485,798 4061608,189 14,090 acequia 
4576 362485,999 4061609,507 14,410 acequia 
4577 362486,091 4061607,369 14,090 ct 
4578 362486,301 4061966,519 14,110 pt 
4579 362486,663 4061474,086 14,420 pt 
4580 362486,857 4061651,294 14,200 r 
4581 362486,963 4062064,218 14,080 r 
4582 362487,195 4061690,921 14,250 valla 
4583 362487,303 4061614,688 14,350 r 
4584 362487,304 4061691,019 14,250 valla 
4585 362487,348 4061691,729 14,250 valla 
4586 362487,361 4061691,732 14,250 valla 
4587 362487,447 4061360,222 15,600 ct 
4588 362488,106 4061377,558 14,950 r 
4589 362488,175 4061688,401 14,240 camino 
4590 362488,216 4061259,214 15,090 r 
4591 362488,309 4061688,990 14,240 camino 
4592 362488,325 4061966,709 14,820 ct 
4593 362488,350 4061472,481 14,700 ct 
4594 362488,502 4061240,916 15,200 r 
4595 362488,599 4061702,171 14,200 r 
4596 362488,835 4061359,811 13,930 ct 
4597 362488,968 4061685,887 13,990 r 
4598 362489,247 4061683,749 14,030 r 
4599 362490,075 4061222,565 15,580 r 
4600 362490,143 4061624,486 14,350 r 
4601 362490,395 4061680,322 14,050 r 
4602 362490,447 4061677,203 14,110 r 
4603 362490,481 4061302,351 14,800 r 
4604 362491,201 4061613,155 14,310 r 
4605 362491,310 4061448,626 14,490 r 
4606 362491,529 4061611,326 14,480 r 
4607 362491,724 4061610,660 14,480 acequia 
4608 362491,800 4061515,350 14,260 r 
4609 362491,908 4061324,828 14,800 r 
4610 362492,018 4061608,667 14,010 acequia 
4611 362492,172 4061604,512 14,140 r 
4612 362492,225 4061602,765 14,140 r 
4613 362492,873 4061374,573 15,090 r 
4614 362492,968 4061474,451 14,740 pozo agua 
4615 362492,987 4061473,221 14,740 pozo agua 
4616 362493,255 4061424,803 14,650 r 
4617 362493,879 4061767,637 14,320 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 26 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4618 362494,156 4061567,896 14,110 r 
4619 362494,273 4061618,088 14,390 r 
4620 362494,413 4061756,027 14,510 vallapared 
4621 362494,426 4061472,554 14,700 pozo agua 
4622 362494,459 4061488,980 14,320 r 
4623 362494,539 4061199,051 16,000 r 
4624 362494,745 4061643,240 14,210 r 
4625 362494,894 4061762,697 14,370 r 
4626 362494,949 4061630,220 14,260 r 
4627 362495,177 4061760,635 14,630 r 
4628 362495,436 4061759,945 14,080 pt 
4629 362495,492 4061695,473 14,170 valla 
4630 362495,573 4061758,993 14,080 ct 
4631 362495,626 4061695,442 14,170 valla 
4632 362495,668 4061636,051 14,220 r 
4633 362495,771 4061758,381 14,080 pt 
4634 362495,810 4061473,851 14,700 pozo agua 
4635 362496,227 4062024,881 13,810 camino 
4636 362496,433 4061757,577 14,240 pt 
4637 362496,471 4061589,290 14,080 r 
4638 362496,516 4061550,931 14,150 r 
4639 362496,829 4061177,900 16,050 r 
4640 362496,902 4061618,038 14,390 r 
4641 362497,002 4061756,759 14,240 ct 
4642 362497,170 4062022,922 13,900 camino 
4643 362497,389 4061972,330 9,600 pt 
4644 362497,394 4061356,737 15,100 r 
4645 362497,926 4061344,596 15,200 r 
4646 362498,451 4061949,356 14,150 ct 
4647 362498,470 4061377,028 15,050 ct 
4648 362498,762 4061468,480 14,610 r 
4649 362498,837 4061538,065 14,200 r 
4650 362498,900 4061481,012 14,730 ct 
4651 362498,999 4061484,448 14,410 r 
4652 362499,031 4061376,711 13,980 ct 
4653 362499,266 4061652,193 14,210 r 
4654 362499,453 4061574,118 14,110 r 
4655 362499,455 4061612,954 14,490 acequia 
4656 362499,458 4061611,894 14,120 acequia 
4657 362499,586 4061610,751 14,120 ct 
4658 362499,934 4061480,017 13,670 ct 
4659 362500,053 4061171,935 17,980 valla 
4660 362500,721 4061169,115 18,390 camino 
4661 362500,960 4061716,274 14,210 r 
4662 362501,097 4061697,704 14,170 valla 
4663 362501,192 4061697,694 14,170 valla 
4664 362501,224 4061636,929 14,180 r 
4665 362501,325 4061166,321 18,510 camino 
4666 362502,028 4061968,395 9,580 pt 
4667 362502,175 4061529,712 14,270 r 
4668 362502,443 4061478,703 13,720 pt 
4669 362502,585 4061443,147 14,590 r 
4670 362503,119 4061477,623 14,850 pt 
4671 362503,378 4061987,691 14,030 r 
4672 362503,565 4061641,135 14,190 r 
4673 362503,814 4061661,315 14,120 r 
4674 362503,856 4061419,241 14,560 r 
4675 362503,978 4061475,170 14,610 r 
4676 362504,003 4061983,775 14,070 pt 
4677 362504,051 4061606,670 14,110 r 
4678 362504,404 4061745,675 14,160 vallapared 
4679 362504,685 4061982,893 14,290 pt 
4680 362504,783 4061256,518 15,000 r 
4681 362505,423 4061641,013 14,180 r 
4682 362505,576 4061980,506 9,570 pt 
4683 362506,196 4061625,117 14,290 r 
4684 362506,356 4061281,598 14,950 r 
4685 362506,469 4061698,330 14,290 valla 
4686 362506,725 4061699,612 14,290 valla 
4687 362506,766 4061699,591 14,290 valla 
4688 362506,857 4061696,025 14,230 camino 
4689 362506,896 4062042,950 14,040 r 
4690 362507,929 4061698,839 14,290 valla 
4691 362508,793 4061691,295 13,970 r 
4692 362508,835 4061668,740 14,130 r 
4693 362508,965 4061696,676 14,260 camino 
4694 362509,493 4061637,488 14,240 r 
4695 362509,598 4061373,782 15,200 r 
4696 362509,622 4061676,498 14,140 r 
4697 362509,722 4061300,639 14,600 r 

4698 362509,751 4061748,427 14,060 r 
4699 362510,053 4061976,410 9,560 pt 
4700 362510,259 4061222,273 15,500 r 
4701 362510,310 4061683,855 14,070 r 
4702 362510,532 4061690,821 13,980 r 
4703 362510,670 4061574,659 14,110 r 
4704 362510,703 4061196,723 16,080 valla 
4705 362510,829 4061439,614 14,460 r 
4706 362510,851 4061579,307 14,080 r 
4707 362511,404 4061415,105 14,680 r 
4708 362511,642 4061174,050 16,000 pt 
4709 362511,737 4061513,800 14,250 r 
4710 362511,858 4061239,615 15,300 r 
4711 362512,351 4061988,610 9,550 pt 
4712 362512,543 4061395,324 15,190 ct 
4713 362513,363 4061394,832 14,150 ct 
4714 362513,961 4061735,629 14,110 vallapared 
4715 362514,052 4061608,200 14,050 r 
4716 362514,247 4061735,240 14,110 vallapared 
4717 362514,327 4061394,256 14,150 pt 
4718 362514,414 4061709,701 14,290 r 
4719 362514,737 4061393,936 15,260 pt 
4720 362514,738 4061194,970 16,000 r 
4721 362515,073 4061532,920 14,210 r 
4722 362515,410 4062027,569 13,750 camino 
4723 362515,571 4062025,246 13,890 camino 
4724 362516,201 4062058,128 13,990 r 
4725 362516,803 4062031,354 13,900 r 
4726 362516,986 4061984,702 9,560 pt 
4727 362517,014 4061334,563 15,150 valla 
4728 362517,093 4061407,984 14,850 r 
4729 362517,166 4062003,706 13,990 r 
4730 362517,284 4061647,832 14,130 r 
4731 362517,927 4061215,162 15,660 valla 
4732 362518,350 4061400,909 15,200 pt 
4733 362518,417 4061739,306 14,020 r 
4734 362518,425 4061335,351 15,150 valla 
4735 362518,670 4061400,054 15,200 pt 
4736 362518,752 4061406,359 14,870 ct 
4737 362518,828 4061331,839 15,020 valla 
4738 362518,896 4062000,484 13,950 ct 
4739 362519,233 4061625,771 14,200 r 
4740 362519,283 4061551,477 14,130 r 
4741 362519,376 4061405,962 13,730 ct 
4742 362519,633 4061498,973 14,320 r 
4743 362519,748 4061344,793 14,850 r 
4744 362519,896 4061193,566 15,940 r 
4745 362520,722 4061433,578 14,580 r 
4746 362520,802 4061222,371 15,630 valla 
4747 362520,973 4061974,465 13,230 ct 
4748 362521,002 4061495,208 13,400 ct 
4749 362521,132 4061674,200 14,020 r 
4750 362521,197 4061999,019 9,350 pt 
4751 362521,325 4061463,663 14,450 r 
4752 362521,336 4061363,683 14,800 r 
4753 362521,472 4061618,582 14,450 acequia 
4754 362521,529 4061496,472 13,400 ct 
4755 362521,534 4061331,469 15,070 valla 
4756 362521,606 4061164,579 18,310 camino 
4757 362521,674 4062039,303 13,890 r 
4758 362521,756 4061493,029 13,420 pt 
4759 362521,807 4061617,603 14,450 acequia 
4760 362522,227 4061582,756 14,050 r 
4761 362522,236 4061622,762 14,280 r 
4762 362522,276 4061392,281 15,150 r 
4763 362522,406 4061616,231 13,950 ct 
4764 362522,669 4061492,674 14,560 pt 
4765 362522,706 4061167,225 18,260 camino 
4766 362523,021 4061227,905 15,550 valla 
4767 362523,183 4061201,876 15,830 r 
4768 362523,823 4061619,296 14,500 acequia 
4769 362523,829 4061253,156 15,050 r 
4770 362524,036 4061618,753 14,500 acequia 
4771 362524,124 4061334,970 14,900 valla 
4772 362524,770 4061564,764 14,120 r 
4773 362524,962 4061489,146 14,360 r 
4774 362525,063 4061616,753 13,980 pt 
4775 362525,062 4061207,204 15,600 r 
4776 362525,308 4061535,957 14,160 r 
4777 362525,485 4061972,556 14,980 ct 

4778 362525,923 4061653,002 14,040 r 
4779 362526,034 4061995,348 9,360 pt 
4780 362526,269 4061222,235 15,440 r 
4781 362526,848 4061237,365 15,400 valla 
4782 362526,950 4061614,184 14,010 r 
4783 362527,021 4061721,912 14,160 valla 
4784 362527,385 4061704,670 14,250 valla 
4785 362527,656 4061697,013 13,940 r 
4786 362527,813 4061702,284 14,230 camino 
4787 362527,861 4061705,730 14,250 valla 
4788 362527,938 4062023,368 13,950 camino 
4789 362527,965 4061299,924 14,650 r 
4790 362528,052 4061949,505 15,040 l elec 
4791 362528,416 4061705,809 14,250 valla 
4792 362528,777 4061611,573 14,020 r 
4793 362528,834 4062022,297 13,970 camino 
4794 362528,937 4062026,097 14,080 camino 
4795 362529,296 4061226,278 15,380 r 
4796 362529,312 4061706,266 14,240 vallapared 
4797 362529,435 4061274,429 14,900 r 
4798 362529,522 4062053,180 14,090 r 
4799 362530,462 4061707,735 14,240 vallapared 
4800 362531,290 4061236,607 15,220 r 
4801 362531,310 4061710,664 14,230 vallapared 
4802 362531,724 4061412,794 14,880 r 
4803 362531,842 4062021,340 13,970 ct 
4804 362532,328 4061464,718 14,500 r 
4805 362532,864 4061724,728 13,990 r 
4806 362532,864 4061656,937 14,080 r 
4807 362532,944 4061585,560 14,050 r 
4808 362533,150 4061172,481 15,950 pt 
4809 362533,546 4061253,687 15,160 valla 
4810 362533,662 4061502,009 14,470 pt 
4811 362533,913 4061501,263 14,470 pt 
4812 362534,197 4061948,486 15,060 r 
4813 362534,567 4061713,232 14,180 vallapared 
4814 362534,692 4061497,473 14,480 r 
4815 362534,695 4061315,780 14,700 r 
4816 362534,863 4061538,533 14,110 r 
4817 362535,227 4062026,986 14,550 ct 
4818 362535,337 4061965,194 15,060 r 
4819 362537,113 4061251,515 15,050 r 
4820 362537,225 4061985,417 14,880 ct 
4821 362537,741 4061166,913 18,050 camino 
4822 362537,834 4061480,070 14,380 r 
4823 362537,868 4061529,392 14,150 r 
4824 362538,057 4061514,602 14,220 r 
4825 362538,201 4061238,431 15,250 r 
4826 362538,207 4061709,564 14,160 vallapared 
4827 362538,576 4061709,760 14,160 valla 
4828 362539,112 4061643,825 14,110 r 
4829 362539,158 4061989,582 15,040 ct 
4830 362539,392 4061997,448 13,950 ct 
4831 362539,510 4061325,792 14,930 valla 
4832 362539,731 4061164,237 18,060 camino 
4833 362540,090 4061707,980 14,060 camino 
4834 362540,097 4061269,519 14,980 valla 
4835 362540,693 4061453,539 14,620 r 
4836 362540,719 4061432,082 14,550 r 
4837 362540,756 4061391,450 14,750 r 
4838 362540,935 4061705,355 14,080 camino 
4839 362541,076 4061994,403 14,780 pt 
4840 362541,121 4061992,990 14,780 pt 
4841 362541,210 4061511,555 13,620 ct 
4842 362541,294 4061510,596 13,620 ct 
4843 362541,498 4061248,127 15,050 r 
4844 362541,734 4062053,810 14,510 ct 
4845 362541,867 4061555,517 14,120 r 
4846 362542,373 4061699,493 13,990 r 
4847 362543,251 4061660,398 14,020 r 
4848 362544,144 4061997,340 14,050 r 
4849 362544,608 4061986,178 14,990 r 
4850 362544,637 4061541,349 14,140 r 
4851 362544,823 4062009,201 13,970 ct 
4852 362545,032 4062034,303 9,330 pt 
4853 362545,119 4061947,775 14,800 r 
4854 362545,177 4062004,846 13,980 r 
4855 362545,271 4061628,668 14,140 r 
4856 362545,651 4061510,664 13,450 pt 
4857 362545,851 4061369,924 14,500 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 27 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4858 362546,216 4061219,636 15,300 r 
4859 362546,465 4061510,085 14,480 pt 
4860 362546,752 4061625,429 14,400 acequia 
4861 362547,088 4061624,682 14,400 acequia 
4862 362547,207 4061499,057 14,400 r 
4863 362547,385 4061344,617 14,660 r 
4864 362547,472 4061622,944 13,870 acequia 
4865 362547,671 4061269,904 14,820 r 
4866 362548,395 4061968,672 14,980 r 
4867 362548,626 4061507,648 14,310 r 
4868 362548,853 4061992,751 14,760 pt 
4869 362549,007 4061993,893 14,760 pt 
4870 362549,514 4061993,236 14,760 pt 
4871 362549,554 4061615,662 13,980 r 
4872 362549,587 4061615,684 13,980 r 
4873 362549,869 4061293,465 14,630 valla 
4874 362550,056 4062030,909 9,300 pt 
4875 362550,126 4061561,569 14,060 r 
4876 362550,846 4061468,493 14,550 r 
4877 362552,642 4061660,628 14,040 r 
4878 362553,233 4061171,908 15,820 pt 
4879 362553,338 4061290,621 14,500 r 
4880 362553,662 4061194,119 15,800 r 
4881 362553,830 4061949,152 14,740 ct 
4882 362554,377 4061992,735 14,460 p elec 
4883 362554,854 4061948,683 14,140 ct 
4884 362555,123 4061968,738 14,760 ct 
4885 362556,115 4061968,646 14,240 ct 
4886 362556,115 4061320,250 14,710 valla 
4887 362556,210 4061521,050 13,330 ct 
4888 362556,430 4061684,105 14,010 r 
4889 362556,479 4061520,382 13,330 ct 
4890 362556,853 4061543,007 14,050 r 
4891 362556,896 4061324,249 14,730 valla 
4892 362557,065 4061991,220 14,670 ct 
4893 362557,085 4061285,658 14,580 r 
4894 362557,130 4061435,624 14,620 r 
4895 362557,188 4062033,076 14,210 ct 
4896 362558,302 4061991,053 14,210 ct 
4897 362558,444 4061518,103 14,460 pt 
4898 362558,502 4061320,102 14,710 camino 
4899 362558,569 4061413,367 14,650 r 
4900 362558,718 4061316,168 14,530 valla 
4901 362558,743 4061518,650 14,460 pt 
4902 362559,155 4061567,552 14,030 r 
4903 362559,378 4061513,137 14,310 r 
4904 362560,854 4062018,268 13,960 r 
4905 362560,899 4061323,407 14,740 valla 
4906 362561,161 4061534,788 14,130 r 
4907 362561,374 4061322,747 14,740 valla 
4908 362561,393 4061370,241 14,300 r 
4909 362561,493 4062004,625 13,960 l elec 
4910 362561,963 4062032,765 13,930 r 
4911 362562,216 4061527,300 14,150 r 
4912 362562,665 4061521,555 13,210 ct 
4913 362562,799 4061522,556 13,210 ct 
4914 362563,060 4061596,534 13,970 r 
4915 362563,565 4061165,834 18,000 camino 
4916 362563,934 4061660,882 14,020 r 
4917 362564,030 4061163,991 17,940 pozo 
4918 362564,112 4061167,072 18,000 camino 
4919 362565,207 4061314,479 14,260 r 
4920 362565,433 4061329,017 14,080 valla 
4921 362565,637 4061319,066 14,610 camino 
4922 362566,060 4061321,698 14,650 camino 
4923 362567,875 4061248,224 14,800 r 
4924 362568,568 4061216,889 15,200 r 
4925 362568,627 4061633,342 14,060 r 
4926 362568,941 4061632,595 14,280 r 
4927 362569,021 4061660,262 14,000 r 
4928 362569,175 4061631,033 14,290 r 
4929 362569,235 4061630,264 14,290 acequia 
4930 362570,020 4061628,565 13,830 acequia 
4931 362570,717 4061627,374 13,830 pt 
4932 362570,743 4061647,783 14,030 r 
4933 362571,757 4061574,741 13,990 r 
4934 362571,958 4061546,749 14,080 r 
4935 362572,248 4061518,204 14,270 pt 
4936 362572,282 4061517,462 14,270 pt 
4937 362573,631 4061267,942 14,660 r 

4938 362573,719 4061623,718 13,940 r 
4939 362574,239 4061512,753 14,330 r 
4940 362578,644 4061320,745 14,570 camino 
4941 362579,053 4061946,946 13,960 r 
4942 362579,738 4061318,259 14,560 camino 
4943 362580,725 4061173,754 15,500 pt 
4944 362580,811 4061957,169 13,950 r 
4945 362581,298 4061579,430 13,960 r 
4946 362581,769 4061634,361 14,230 acequia 
4947 362582,131 4061633,626 14,230 acequia 
4948 362582,864 4061632,066 13,860 acequia 
4949 362584,261 4061970,230 13,980 r 
4950 362584,480 4061310,594 14,260 r 
4951 362584,745 4061990,896 14,010 linde 
4952 362585,086 4061995,747 13,810 r 
4953 362585,665 4062006,954 13,940 r 
4954 362585,962 4061298,061 14,290 r 
4955 362586,796 4062020,519 13,940 r 
4956 362587,144 4061628,036 13,910 r 
4957 362587,979 4062034,971 13,920 r 
4958 362591,206 4061582,319 13,970 r 
4959 362591,947 4061168,594 17,780 camino 
4960 362592,229 4061561,118 14,020 r 
4961 362593,746 4061288,279 14,330 r 
4962 362594,410 4061608,853 13,950 r 
4963 362594,424 4061166,710 17,790 camino 
4964 362596,861 4061202,461 15,150 r 
4965 362597,336 4061276,906 14,360 r 
4966 362598,198 4061256,227 14,330 r 
4967 362600,576 4061233,284 14,660 r 
4968 362601,325 4061587,648 13,940 r 
4969 362607,434 4061981,679 13,900 r 
4970 362607,631 4061169,830 17,790 camino 
4971 362608,660 4061959,158 13,820 r 
4972 362608,861 4061172,805 17,800 camino 
4973 362609,526 4061545,150 14,030 r 
4974 362609,808 4061520,257 12,800 ct 
4975 362609,868 4061521,336 12,800 ct 
4976 362611,199 4061543,427 14,350 pt 
4977 362611,389 4061179,740 15,300 pt 
4978 362611,745 4061542,784 14,350 pt 
4979 362612,827 4061541,497 13,360 ct 
4980 362613,276 4061591,100 13,970 r 
4981 362613,617 4061540,727 13,870 pt 
4982 362613,635 4061572,920 13,950 r 
4983 362614,182 4061539,740 13,870 pt 
4984 362614,910 4062015,422 13,820 r 
4985 362615,628 4061517,393 13,880 r 
4986 362616,730 4062035,536 13,750 r 
4987 362618,179 4061492,337 13,600 r 
4988 362618,303 4061538,560 13,760 r 
4989 362621,232 4061556,306 13,950 r 
4990 362622,030 4061515,080 13,860 r 
4991 362622,300 4061519,836 13,960 pt 
4992 362622,390 4061520,590 13,630 ct 
4993 362622,565 4061518,066 13,960 pt 
4994 362622,617 4061523,884 13,780 r 
4995 362622,729 4061520,951 13,630 ct 
4996 362622,984 4061492,350 13,720 r 
4997 362623,631 4061537,037 13,800 r 
4998 362624,274 4061554,916 13,860 pt 
4999 362624,597 4061580,812 13,890 r 
5000 362625,111 4061554,560 14,130 pt 
5001 362626,273 4061178,374 18,110 camino 
5002 362626,415 4061553,725 13,670 ct 
5003 362626,871 4061221,599 14,750 r 
5004 362627,067 4061553,247 13,640 pt 
5005 362627,101 4061561,347 14,020 r 
5006 362627,250 4061569,648 13,960 r 
5007 362627,894 4061552,819 13,960 pt 
5008 362629,196 4061176,739 18,110 camino 
5009 362629,512 4061990,641 13,690 r 
5010 362630,752 4061986,977 13,930 linde 
5011 362630,800 4061564,987 14,150 ct 
5012 362631,743 4061551,542 13,740 r 
5013 362631,843 4061583,503 14,090 ct 
5014 362632,344 4061493,929 13,730 r 
5015 362632,702 4061563,703 13,450 pt 
5016 362633,070 4061583,468 13,460 pt 
5017 362633,254 4061563,558 13,430 pt 

5018 362633,646 4061981,033 13,790 r 
5019 362633,839 4061583,569 13,460 pt 
5020 362634,511 4061563,450 14,060 ct 
5021 362634,688 4061583,009 13,960 pt 
5022 362635,086 4061563,438 14,060 ct 
5023 362635,602 4061189,179 15,150 pt 
5024 362636,103 4061582,928 13,650 pt 
5025 362637,295 4061959,483 13,780 r 
5026 362637,515 4061511,375 13,770 r 
5027 362638,366 4061498,139 13,680 r 
5028 362639,225 4061989,548 13,760 r 
5029 362639,310 4061513,717 13,800 ct 
5030 362639,326 4061550,784 13,760 r 
5031 362639,490 4061207,691 14,900 r 
5032 362639,811 4061562,785 13,770 r 
5033 362640,278 4061514,050 13,800 pt 
5034 362640,469 4062009,392 13,690 r 
5035 362640,571 4061514,425 13,410 pt 
5036 362640,908 4061581,696 13,670 r 
5037 362641,245 4061515,342 13,480 ct 
5038 362642,246 4061181,513 18,250 camino 
5039 362642,583 4061958,559 13,910 camino 
5040 362642,617 4062032,910 13,620 r 
5041 362643,031 4061985,785 13,980 linde 
5042 362643,585 4061184,381 18,320 camino 
5043 362643,841 4061985,842 13,980 linde 
5044 362643,927 4061519,428 13,710 r 
5045 362645,172 4061958,375 13,840 camino 
5046 362645,780 4061958,187 13,610 camino 
5047 362645,815 4062008,862 13,820 camino 
5048 362646,662 4061985,583 13,890 camino 
5049 362647,675 4061985,579 13,720 pt 
5050 362647,720 4062033,359 13,770 camino 
5051 362648,477 4062009,064 13,840 camino 
5052 362649,626 4062008,703 13,700 camino 
5053 362650,389 4061501,904 13,650 r 
5054 362650,510 4062033,237 13,790 camino 
5055 362651,713 4062033,136 13,610 pt 
5056 362653,772 4061470,922 13,660 r 
5057 362653,808 4061507,199 13,660 r 
5058 362654,871 4061508,890 13,660 ct 
5059 362655,312 4061509,266 13,750 pt 
5060 362655,622 4061509,752 13,750 ct 
5061 362655,857 4061510,512 13,480 ct 
5062 362655,991 4061194,590 15,000 pt 
5063 362657,558 4061188,105 18,650 camino 
5064 362659,607 4061186,507 18,650 camino 
5065 362660,597 4061514,117 13,660 r 
5066 362662,727 4061454,898 13,510 r 
5067 362666,892 4061956,398 13,300 r 
5068 362667,484 4061939,359 13,330 r 
5069 362668,621 4061433,077 13,590 r 
5070 362669,586 4061970,574 13,340 r 
5071 362669,819 4061523,164 13,600 r 
5072 362671,185 4061189,546 19,100 arqueta 
5073 362671,282 4061189,059 19,100 arqueta 
5074 362671,807 4061189,745 19,100 arqueta 
5075 362671,941 4061189,214 19,100 arqueta 
5076 362672,998 4061988,655 13,320 r 
5077 362674,505 4061463,485 13,510 r 
5078 362676,567 4062007,242 13,380 r 
5079 362679,889 4062024,271 13,350 r 
5080 362681,050 4061471,689 13,500 r 
5081 362688,167 4061482,582 13,510 r 
5082 362689,055 4061493,141 13,490 r 
5083 362689,850 4061498,270 13,390 ct 
5084 362689,868 4061498,847 13,400 ct 
5085 362689,955 4061497,548 13,650 pt 
5086 362690,102 4061497,116 13,650 pt 
5087 362693,326 4061429,642 13,430 r 
5088 362697,665 4061518,589 13,680 r 
5089 362703,722 4061431,086 13,380 r 
5090 362704,648 4061517,202 13,610 r 
5091 362705,813 4061487,165 13,400 r 
5092 362706,241 4061930,028 13,230 r 
5093 362707,160 4061489,605 13,650 pt 
5094 362707,178 4061516,920 13,770 camino 
5095 362707,308 4061490,407 13,650 pt 
5096 362707,555 4061490,927 13,650 ct 
5097 362707,721 4061492,357 13,300 ct 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 28 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5098 362708,912 4061493,873 13,860 camino 
5099 362709,213 4061516,849 13,760 camino 
5100 362709,855 4061952,730 13,280 r 
5101 362710,230 4061487,314 13,750 camino 
5102 362710,636 4061432,823 13,400 r 
5103 362710,935 4061508,819 13,280 pt 
5104 362711,192 4061509,072 13,280 pt 
5105 362711,254 4061494,968 13,650 camino 
5106 362711,832 4061509,025 13,280 pt 
5107 362712,274 4061487,239 13,730 camino 
5108 362712,792 4061466,577 13,660 camino 
5109 362713,163 4061487,247 13,730 camino 
5110 362713,331 4061972,033 13,280 r 
5111 362713,812 4061487,168 13,260 pt 
5112 362714,144 4061487,396 13,180 ct 
5113 362714,386 4061414,822 13,370 r 
5114 362714,564 4061220,418 16,310 pozo 
5115 362714,749 4061467,477 13,650 camino 
5116 362715,410 4061468,049 13,650 pt 
5117 362715,967 4061468,256 13,650 pt 
5118 362715,982 4061433,047 13,360 r 
5119 362716,670 4061468,404 13,260 ct 
5120 362717,099 4061991,624 13,340 r 
5121 362717,738 4061433,403 13,600 camino 
5122 362719,683 4061414,070 13,370 pt 
5123 362720,113 4061433,415 13,620 camino 
5124 362720,464 4061510,833 13,370 r 
5125 362720,770 4061434,250 13,620 pt 
5126 362721,052 4061414,246 13,590 camino 
5127 362721,222 4061434,369 13,620 pt 
5128 362721,282 4062014,705 13,260 r 
5129 362721,887 4061297,081 14,300 c hid 
5130 362721,929 4061434,509 13,220 ct 
5131 362722,093 4061296,940 14,300 c hid 
5132 362722,691 4061470,107 13,360 r 
5133 362722,724 4061486,568 13,350 r 
5134 362723,417 4061414,706 13,580 camino 
5135 362724,020 4061414,906 13,580 pt 
5136 362724,449 4061415,054 13,580 pt 
5137 362724,721 4061434,304 13,270 r 
5138 362725,055 4061415,129 13,160 pt 
5139 362727,616 4061383,240 13,730 camino 
5140 362728,390 4061415,600 13,210 r 
5141 362730,431 4061383,021 13,730 camino 
5142 362730,446 4061220,845 17,670 pozo 
5143 362731,431 4061380,002 13,360 pt 
5144 362735,250 4061930,530 13,170 r 
5145 362736,374 4061378,988 13,370 r 
5146 362737,525 4061416,656 13,160 r 
5147 362738,596 4061944,852 13,180 r 
5148 362743,161 4061964,297 13,180 r 
5149 362744,669 4061426,984 13,180 r 
5150 362745,765 4061975,757 13,190 r 
5151 362748,529 4061988,486 13,230 r 
5152 362750,764 4061474,405 13,260 r 
5153 362752,847 4061376,640 13,320 r 
5154 362752,851 4061450,022 13,220 r 
5155 362753,004 4061428,262 13,140 r 
5156 362753,885 4061375,574 11,700 r 
5157 362753,920 4061500,415 13,200 r 
5158 362754,030 4061374,591 11,700 ct 
5159 362761,243 4061399,806 13,110 r 
5160 362762,529 4061428,861 13,130 r 
5161 362764,237 4061925,526 13,050 r 
5162 362764,704 4061941,719 13,080 r 
5163 362765,559 4061495,635 13,170 r 
5164 362767,038 4061959,864 13,060 r 
5165 362772,807 4061376,532 11,980 pt 
5166 362773,777 4061462,665 13,180 r 
5167 362773,985 4061374,731 11,750 pt 
5168 362774,119 4061429,587 13,110 r 
5169 362774,961 4061373,429 13,540 pt 
5170 362774,989 4061491,779 13,200 r 
5171 362775,018 4061983,648 13,030 r 
5172 362777,555 4061491,876 13,290 ct 
5173 362778,047 4062001,733 13,000 r 
5174 362778,613 4061491,651 12,140 ct 
5175 362779,620 4061429,750 13,120 r 
5176 362779,802 4061464,363 13,140 ct 
5177 362780,668 4061380,438 13,080 r 

5178 362781,684 4061466,336 11,910 pt 
5179 362782,781 4061491,859 11,990 pt 
5180 362783,038 4061408,425 13,040 r 
5181 362783,513 4061429,024 13,610 ct 
5182 362784,167 4061466,538 11,900 pt 
5183 362785,166 4061429,158 11,980 pt 
5184 362786,466 4061409,999 13,310 pt 
5185 362786,808 4061451,734 12,050 pt 
5186 362787,606 4061410,502 13,310 ct 
5187 362788,574 4061416,983 12,060 pt 
5188 362788,605 4061451,860 14,330 ct 
5189 362789,144 4061412,214 12,870 arqueta 
5190 362789,600 4061427,259 12,050 pt 
5191 362790,180 4061451,909 13,430 camino 
5192 362790,700 4061414,201 12,850 arqueta 
5193 362790,935 4061417,150 12,150 pt 
5194 362791,051 4061410,684 12,860 arqueta 
5195 362791,331 4061428,001 14,260 ct 
5196 362791,886 4061410,020 11,460 arqueta 
5197 362791,936 4061923,417 12,950 r 
5198 362792,261 4061418,369 12,150 pozo 
5199 362792,592 4061412,595 12,860 arqueta 
5200 362792,646 4061452,114 13,300 camino 
5201 362792,796 4061430,316 13,500 camino 
5202 362793,206 4061410,587 11,460 pt 
5203 362793,506 4061411,947 11,770 arqueta 
5204 362794,008 4061417,893 14,320 ct 
5205 362795,140 4061937,359 12,970 r 
5206 362795,148 4061430,478 13,390 camino 
5207 362795,310 4061376,432 11,600 pt 
5208 362795,340 4061378,786 12,890 ct 
5209 362795,697 4061381,337 12,990 r 
5210 362796,110 4061417,886 13,450 camino 
5211 362796,386 4061419,541 13,450 camino 
5212 362796,865 4061373,338 13,380 pt 
5213 362796,882 4061374,503 13,380 pt 
5214 362796,990 4061364,470 13,060 r 
5215 362797,153 4061945,589 12,950 r 
5216 362798,062 4061451,381 13,100 r 
5217 362798,610 4061421,195 13,300 camino 
5218 362800,191 4061958,945 12,920 r 
5219 362801,452 4061436,388 13,160 r 
5220 362801,574 4061413,576 13,450 camino 
5221 362803,154 4061971,606 12,930 r 
5222 362803,528 4061423,532 13,100 r 
5223 362803,560 4061415,120 13,340 camino 
5224 362804,377 4061390,775 13,000 r 
5225 362804,881 4061979,686 12,880 r 
5226 362805,325 4061395,984 13,530 pt 
5227 362806,811 4061397,143 13,530 ct 
5228 362808,443 4061398,091 11,690 pt 
5229 362810,579 4061417,166 13,080 r 
5230 362811,713 4061363,269 12,990 r 
5231 362811,816 4061378,774 11,570 ct 
5232 362812,145 4061379,917 11,570 ct 
5233 362812,897 4061381,545 12,970 r 
5234 362815,183 4061374,966 13,180 pt 
5235 362815,282 4061375,887 13,180 pt 
5236 362815,864 4061916,994 12,850 r 
5237 362816,669 4061396,479 12,470 pt 
5238 362817,795 4061397,257 12,470 ct 
5239 362818,712 4061383,230 13,600 ct 
5240 362818,846 4061398,250 14,400 camino 
5241 362819,412 4061380,023 13,280 ct 
5242 362820,268 4061362,505 12,970 r 
5243 362820,742 4061400,038 13,420 camino 
5244 362823,141 4061404,102 13,080 r 
5245 362827,558 4061375,898 13,390 ct 
5246 362827,596 4061361,687 12,990 r 
5247 362828,464 4061378,587 11,910 pt 
5248 362828,963 4061377,741 11,910 pt 
5249 362830,223 4061377,419 11,210 cor tub 
5250 362832,182 4061381,015 11,880 pt 
5251 362832,317 4061372,874 12,240 pt 
5252 362832,474 4061380,290 11,880 pt 
5253 362832,702 4061359,638 12,940 ct 
5254 362832,924 4061372,840 12,240 pt 
5255 362833,659 4061380,413 11,880 pt 
5256 362834,410 4061359,329 11,810 pt 
5258 362835,152 4061359,525 11,810 pt 

5259 362835,806 4061372,046 13,780 ct 
5261 362836,934 4061359,172 13,390 ct 
5263 362838,094 4061930,103 12,780 r 
5264 362839,014 4061366,238 13,140 r 
5265 362840,639 4061375,665 13,720 ct 
5266 362841,413 4061944,624 12,790 r 
5267 362844,349 4061366,011 13,060 r 
5268 362845,626 4061962,940 12,720 r 
5269 362847,439 4061912,377 12,800 r 
5270 362848,778 4061380,248 11,270 pt 
5271 362849,389 4061982,492 12,760 r 
5272 362849,632 4061378,882 13,280 pt 
5273 362853,446 4061371,431 12,940 r 
5274 362855,740 4061395,652 13,440 camino 
5275 362856,012 4061391,363 14,060 ct 
5276 362856,675 4061393,195 14,060 camino 
5277 362858,214 4061388,962 11,300 pt 
5278 362860,907 4061376,866 12,950 r 
5279 362865,910 4061388,752 11,330 pt 
5280 362867,273 4061387,784 13,250 pt 
5281 362868,832 4061929,562 12,660 r 
5282 362868,904 4061384,121 13,000 r 
5283 362870,641 4061957,092 12,680 r 
5284 362873,794 4061909,065 12,750 r 
5285 362897,359 4061900,263 12,770 linde 
5286 362899,119 4061921,778 12,600 r 
5287 362901,098 4061936,240 12,570 r 
5288 362901,639 4061921,005 12,750 linde 
5289 362904,673 4061952,927 12,510 r 
5290 362904,763 4061925,042 12,290 r 
5291 362905,070 4061935,288 12,610 linde 
5292 362905,925 4061930,506 12,440 r 
5293 362908,543 4061969,281 12,570 r 
5294 362908,852 4061951,934 12,610 linde 
5295 362912,682 4061969,167 12,580 linde 
5296 362920,874 4061898,736 12,450 r 
5297 362927,342 4061923,143 12,420 r 
5298 362932,699 4061939,364 12,510 r 
5299 362932,914 4061927,745 12,420 linde 
5300 362940,283 4061947,517 12,480 r 
5301 362946,273 4061960,299 12,380 r 
5302 362958,825 4061892,747 12,400 r 
5303 362960,367 4061958,830 12,270 r 
5304 362961,613 4061941,325 12,350 r 
5305 362986,762 4061929,713 12,280 r 
5306 362988,093 4061943,622 12,260 r 
5307 362991,140 4061918,194 12,250 r 
5308 362991,261 4061910,548 12,270 linde 
5309 362991,530 4061800,878 12,800 camino 
5310 362994,179 4061834,685 12,790 camino 
5311 362994,620 4061799,972 12,850 camino 
5312 362994,992 4061886,237 12,350 r 
5313 362997,047 4061864,658 12,660 camino 
5314 362997,179 4061834,650 12,760 camino 
5315 362999,393 4061893,855 12,620 camino 
5316 362999,569 4061864,286 12,600 camino 
5317 363001,672 4061923,346 12,660 camino 
5318 363002,274 4061893,898 12,540 camino 
5319 363003,044 4062061,778 12,570 p elec 
5320 363003,778 4061897,480 12,130 pt 
5321 363004,482 4061951,923 12,670 camino 
5322 363004,584 4061923,020 12,580 camino 
5323 363005,001 4061917,145 12,340 pt 
5324 363005,975 4061975,057 12,610 camino 
5325 363006,415 4061937,363 12,320 pt 
5326 363007,090 4061952,053 12,610 camino 
5327 363008,993 4061974,717 12,560 camino 
5328 363009,640 4062014,556 12,640 camino 
5329 363011,088 4062046,102 12,670 camino 
5330 363012,137 4062014,635 12,630 camino 
5331 363013,628 4062045,629 12,680 camino 
5332 363022,937 4061894,070 12,080 r 
5333 363026,566 4061904,770 12,160 r 
5334 363028,868 4061868,577 12,120 r 
5335 363031,430 4061842,098 12,200 r 
5336 363031,460 4061923,088 12,020 r 
5337 363044,742 4061895,054 12,000 r 
5338 363052,925 4061924,077 11,960 r 
5339 363058,143 4061880,580 12,050 r 
5340 363063,159 4061925,452 11,980 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 29 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5341 363065,162 4061912,529 12,100 r 
5342 363075,473 4061866,825 12,100 r 
5343 363076,405 4061888,035 11,980 r 
5344 363079,050 4061866,224 12,400 linde 
5345 363080,524 4061886,945 12,250 linde 
5346 363081,362 4061863,099 12,030 r 
5347 363081,989 4061904,620 12,230 linde 
5348 363083,374 4061922,514 12,250 linde 
5349 363104,468 4061855,578 11,890 r 
5350 363109,278 4061830,490 11,900 r 
5351 363109,458 4061864,156 11,950 r 
5352 363110,763 4061884,737 11,970 r 
5353 363111,654 4061891,751 11,970 r 
5354 363112,393 4061906,521 11,990 r 
5355 363113,136 4061920,051 11,940 r 
5356 363114,016 4061927,040 11,940 r 
5357 363140,541 4061903,388 11,950 r 
5358 363141,953 4061870,383 11,850 r 
5359 363143,116 4061922,219 11,860 r 
5360 363151,255 4061835,670 11,880 r 
5361 363158,972 4061921,007 11,780 linde 
5362 363165,626 4061921,565 11,460 r 
5363 363166,360 4061891,228 11,750 linde 
5364 363173,890 4061894,177 11,510 r 
5365 363176,095 4061854,502 11,780 linde 
5366 363179,214 4061904,270 11,490 r 
5367 363182,722 4061855,210 11,560 r 
5368 363183,794 4061821,075 11,840 linde 
5369 363189,047 4061821,909 11,680 r 
5370 363194,942 4061906,064 11,580 pt 
5371 363195,280 4061907,820 11,580 linde 
5372 363199,637 4061893,826 11,520 r 
5373 363203,491 4061857,326 11,550 r 
5374 363204,612 4061824,225 11,650 r 
5375 363229,278 4061879,102 11,530 r 
5376 363230,037 4061867,537 11,500 r 
5377 363230,086 4061882,716 11,600 linde 
5378 363230,580 4061883,680 11,600 linde 
5379 363231,325 4061853,914 11,570 r 
5380 363232,067 4061824,072 11,610 r 
5381 363233,322 4061891,604 12,200 r 
5382 363260,576 4061827,313 11,550 r 
5383 363265,960 4061864,421 11,490 pt 
5384 363266,540 4061861,171 11,510 r 
5385 363267,182 4061866,125 11,490 linde 
5386 363269,378 4061853,059 11,470 r 
5387 363269,621 4061868,353 12,270 r 
5388 363271,741 4061876,293 12,180 r 
5389 363273,643 4061885,027 12,150 r 
5390 363296,063 4061890,698 12,200 r 
5391 363298,124 4061869,901 12,130 r 
5392 363299,671 4061846,083 11,420 r 
5393 363302,077 4061826,421 11,520 r 
5394 363302,179 4061890,018 12,380 camino 
5395 363302,521 4061849,995 11,480 r 
5396 363303,427 4061852,138 11,580 linde 
5397 363303,555 4061870,299 12,330 camino 
5398 363303,963 4061853,347 11,580 linde 
5399 363304,227 4061891,012 12,340 camino 
5400 363304,920 4061855,871 12,220 camino 
5401 363305,803 4061869,559 12,320 camino 
5402 363306,429 4061853,561 12,200 camino 
5403 363306,874 4061858,240 12,210 camino 
5404 363309,632 4061892,956 12,100 r 
5405 363310,188 4061870,512 12,130 r 
5406 363311,164 4061849,524 11,480 camino 
5407 363311,386 4061851,023 11,480 camino 
5408 363311,534 4061853,360 12,090 camino 
5409 363314,283 4061842,815 11,410 r 
5410 363345,553 4061818,812 11,530 r 
5411 363350,388 4061832,213 11,460 r 
5412 363351,549 4061837,286 11,480 pt 
5413 363352,170 4061838,722 11,480 camino 
5414 363352,519 4061840,858 12,150 camino 
5415 363353,447 4061846,029 12,070 r 
5416 363354,935 4061856,546 12,090 r 
5417 363358,798 4061876,846 12,120 r 
5418 363373,109 4061817,286 11,540 r 
5419 363386,851 4061885,459 12,260 linde 
5420 363389,003 4061859,368 12,230 linde 

5421 363391,209 4061886,836 12,020 r 
5422 363391,875 4061831,887 12,230 linde 
5423 363393,054 4061827,401 11,430 camino 
5424 363393,088 4061830,814 12,080 linde 
5425 363393,186 4061828,702 11,430 camino 
5426 363394,554 4061859,977 11,740 r 
5427 363397,415 4061814,415 11,550 r 
5428 363398,257 4061812,411 11,620 r 
5429 363399,998 4061823,858 11,680 camino 
5430 363400,580 4061812,498 11,560 camino 
5431 363402,290 4061822,895 11,660 camino 
5432 363403,296 4061815,830 11,430 r 
5433 363403,908 4061829,797 11,950 camino 
5434 363406,058 4061828,328 11,930 camino 
5435 363406,775 4061827,771 11,660 camino 
5436 363407,876 4061826,125 11,500 pt 
5437 363408,025 4061835,379 12,000 r 
5438 363421,370 4061846,426 11,980 r 
5439 363422,957 4061814,062 11,450 r 
5440 363423,349 4061843,052 12,090 camino 
5441 363425,091 4061840,948 12,020 camino 
5442 363425,556 4061837,648 11,410 r 
5443 363426,366 4061839,738 11,430 camino 
5444 363430,147 4061863,071 12,090 valla 
5445 363431,243 4061853,197 12,190 valla 
5446 363434,555 4061854,227 11,910 valla 
5447 363436,413 4061846,375 12,040 camino 
5448 363436,452 4061852,090 11,940 r 
5449 363436,458 4061845,718 12,040 camino 
5450 363436,690 4061848,997 12,130 camino 
5451 363437,778 4061842,426 11,330 r 
5452 363438,863 4061852,633 11,970 valla 
5453 363440,759 4061849,571 12,000 valla 
5454 363452,737 4061843,752 11,460 camino 
5455 363452,751 4061842,120 11,460 camino 
5456 363453,133 4061845,799 11,980 valla 
5457 363453,212 4061846,986 11,970 valla 
5458 363453,965 4061836,046 11,350 r 
5459 363457,014 4061817,026 11,390 r 
5460 363458,786 4061802,766 11,480 r 
5461 363483,061 4061836,450 11,350 camino 
5462 363483,132 4061837,695 11,350 camino 
5463 363483,351 4061834,488 11,350 pt 
5464 363483,635 4061839,957 11,960 camino 
5465 363490,613 4061855,453 12,100 valla 
5466 363492,155 4061839,943 12,120 valla 
5467 363496,174 4061857,368 11,720 r 
5468 363502,540 4061795,846 11,350 r 
5469 363505,750 4061821,199 11,320 r 
5470 363518,176 4061830,655 11,260 camino 
5471 363518,230 4061829,312 11,260 pt 
5472 363518,273 4061832,254 11,340 camino 
5473 363518,458 4061834,397 11,980 camino 
5474 363518,948 4061837,025 11,850 r 
5475 363521,146 4061859,710 11,800 r 
5476 363524,820 4061784,410 11,330 r 
5477 363525,186 4061805,593 11,320 r 
5478 363534,220 4061864,032 11,690 r 
5479 363535,611 4061864,210 12,060 linde 
5480 363536,753 4061830,474 11,890 camino 
5481 363536,917 4061832,969 12,000 camino 
5482 363537,880 4061835,706 11,950 linde 
5483 363542,367 4061866,043 11,730 r 
5484 363544,989 4061836,092 11,860 r 
5485 363545,062 4061842,342 11,790 r 
5486 363546,162 4061827,032 11,220 pt 
5487 363546,390 4061828,754 11,220 pt 
5488 363559,096 4061828,341 11,410 pt 
5489 363559,481 4061825,296 11,200 r 
5490 363559,871 4061801,804 11,400 r 
5491 363560,435 4061782,553 11,190 r 
5492 363560,916 4061753,621 11,280 r 
5493 363561,377 4061832,565 11,870 camino 
5494 363561,455 4061830,087 11,970 camino 
5495 363563,533 4061838,481 11,660 r 
5496 363566,797 4061862,436 11,720 r 
5497 363582,354 4061852,962 11,690 r 
5498 363583,801 4061754,844 11,070 r 
5499 363586,753 4061792,845 11,250 r 
5500 363588,732 4061751,648 10,210 ct 

5501 363589,338 4061750,639 10,210 ct 
5502 363590,473 4061749,237 10,050 pt 
5503 363594,831 4061838,738 11,660 r 
5504 363595,013 4061832,764 11,900 camino 
5505 363595,747 4061830,218 11,910 camino 
5506 363596,296 4061827,177 11,230 pt 
5507 363596,418 4061828,870 11,230 camino 
5508 363598,631 4061861,180 11,680 r 
5509 363604,214 4061778,729 11,040 r 
5510 363607,105 4061737,565 15,610 ct 
5511 363607,438 4061815,597 11,000 r 
5512 363608,591 4061736,587 15,610 ct 
5513 363609,133 4061774,714 11,130 ct 
5514 363610,578 4061774,061 10,140 ct 
5515 363611,981 4061773,225 9,990 pt 
5516 363614,916 4061731,246 15,530 camino 
5517 363624,679 4061799,586 10,780 r 
5518 363625,860 4061839,471 11,730 r 
5519 363626,241 4061836,881 11,830 camino 
5520 363626,556 4061833,098 11,190 camino 
5521 363626,560 4061834,200 11,230 camino 
5522 363626,894 4061831,443 11,190 pt 
5523 363628,482 4061795,283 10,880 ct 
5524 363629,203 4061794,539 9,980 ct 
5525 363630,217 4061762,240 15,610 ct 
5526 363630,756 4061793,574 9,820 pt 
5527 363631,185 4061760,270 15,590 ct 
5528 363636,902 4061858,671 11,650 r 
5529 363636,982 4061753,560 15,460 camino 
5530 363638,835 4061813,942 10,740 r 
5531 363643,736 4061810,688 10,810 ct 
5532 363644,754 4061809,935 9,780 ct 
5533 363645,357 4061808,029 10,030 pt 
5534 363648,942 4061827,007 11,070 r 
5535 363650,271 4061834,936 11,560 pt 
5536 363651,738 4061824,865 10,740 r 
5537 363652,303 4061836,836 11,860 camino 
5538 363652,515 4061839,678 11,890 camino 
5539 363653,026 4061785,787 15,200 ct 
5540 363653,361 4061832,262 11,250 pt 
5541 363653,564 4061843,490 11,700 r 
5542 363653,753 4061819,960 10,560 ct 
5543 363654,789 4061783,828 15,300 camino 
5544 363655,566 4061829,922 11,220 pt 
5545 363655,648 4061824,771 10,730 ct 
5546 363657,283 4061828,015 11,120 ct 
5547 363658,133 4061829,321 11,120 ct 
5548 363659,118 4061822,299 9,800 pt 
5549 363660,078 4061821,265 9,850 pt 
5550 363660,716 4061778,249 15,210 camino 
5551 363663,027 4061846,924 11,810 r 
5552 363663,438 4061831,418 12,520 camino 
5553 363665,304 4061835,248 12,460 camino 
5554 363666,620 4061835,409 12,380 ct 
5555 363667,166 4061837,046 12,380 ct 
5556 363667,285 4061843,312 11,850 r 
5557 363667,590 4061882,335 11,630 r 
5558 363669,610 4061821,020 13,530 camino 
5559 363670,367 4061857,671 11,590 r 
5560 363672,292 4061835,890 9,630 pt 
5561 363673,893 4061826,034 13,370 ct 
5562 363673,945 4061823,215 13,780 camino 
5563 363674,512 4061805,396 15,210 camino 
5564 363674,968 4061811,660 14,950 camino 
5565 363674,974 4061807,984 15,030 camino 
5566 363675,142 4061833,051 9,730 pt 
5567 363678,877 4061814,323 14,920 camino 
5568 363679,880 4061856,386 11,190 r 
5569 363682,286 4061798,267 15,280 camino 
5570 363684,533 4061816,721 15,160 ct 
5571 363684,586 4061852,673 11,390 ct 
5572 363686,404 4061913,188 11,620 r 
5573 363688,713 4061817,679 15,310 ct 
5574 363690,230 4061884,119 11,480 r 
5575 363693,146 4061881,264 11,320 r 
5576 363693,305 4061855,125 9,490 pt 
5577 363694,473 4061853,797 9,530 pt 
5578 363696,664 4061877,537 11,150 r 
5579 363697,020 4061771,145 18,390 ct 
5580 363697,381 4061811,572 15,230 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 30 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5581 363700,113 4061872,975 11,120 r 
5582 363702,125 4061933,024 11,610 r 
5583 363702,518 4061872,531 11,290 pt 
5584 363704,091 4061909,507 11,480 r 
5585 363704,504 4061838,121 15,340 ct 
5586 363704,753 4061872,252 11,840 ct 
5587 363705,509 4061787,206 18,550 ct 
5588 363706,038 4061806,290 14,980 pt 
5589 363706,766 4061926,553 11,530 r 
5590 363708,112 4061907,292 11,460 r 
5591 363708,350 4061870,532 9,660 cor tub 
5592 363711,980 4061853,905 15,200 ct 
5593 363712,209 4061873,576 9,650 cor tub 
5594 363712,215 4061904,012 11,520 r 
5595 363712,404 4061881,338 9,520 pt 
5596 363713,926 4061834,124 15,260 r 
5597 363714,041 4061925,693 11,070 r 
5598 363714,846 4061902,596 11,660 pt 
5599 363715,733 4061805,817 18,840 ct 
5600 363715,848 4061881,246 9,560 pt 
5601 363716,340 4061862,500 14,860 ct 
5602 363716,558 4061901,689 12,410 ct 
5603 363717,742 4061865,453 15,050 ct 
5604 363718,671 4061920,159 11,280 r 
5605 363718,956 4061945,106 10,530 r 
5606 363720,054 4061828,514 15,560 pt 
5607 363721,336 4061863,996 15,250 r 
5608 363722,644 4061902,571 9,450 pt 
5609 363723,283 4061919,169 11,140 pt 
5610 363724,161 4061859,240 15,180 ct 
5611 363724,555 4061855,092 14,920 ct 
5612 363724,599 4061917,568 11,650 pt 
5613 363725,057 4061901,797 9,460 pt 
5614 363725,588 4061863,972 15,180 ct 
5615 363726,221 4061910,091 9,480 pt 
5616 363726,744 4061824,308 19,100 ct 
5617 363727,097 4061940,227 10,850 r 
5618 363728,224 4061913,749 9,350 pt 
5619 363728,413 4061908,826 9,410 pt 
5620 363729,679 4061853,137 15,290 ct 
5621 363729,967 4061937,351 10,780 r 
5622 363730,552 4061909,872 9,740 ct 
5623 363731,681 4061910,649 9,740 pt 
5624 363731,778 4061866,927 12,950 pt 
5625 363731,799 4061919,518 9,420 pt 
5626 363732,215 4061852,006 15,110 pt 
5627 363733,128 4061865,510 13,240 pt 
5628 363733,242 4061855,446 14,320 pt 
5629 363734,172 4061900,031 15,250 ct 
5630 363734,736 4061933,712 10,550 pt 
5631 363734,892 4061860,544 13,680 pt 
5632 363735,327 4061924,223 9,370 pt 
5633 363735,797 4061962,778 10,270 r 
5634 363736,839 4061933,595 11,010 ct 
5635 363737,614 4061841,552 19,410 ct 
5636 363738,835 4061895,025 15,110 r 
5637 363738,864 4061755,493 16,370 ct 
5638 363738,955 4061929,459 9,380 pt 
5639 363739,939 4061958,582 10,790 r 
5640 363740,421 4061891,873 15,030 ct 
5641 363740,552 4061926,579 9,390 pt 
5642 363741,344 4061883,395 11,870 pt 
5643 363741,548 4061926,260 9,920 pt 
5644 363741,778 4061922,549 10,020 pt 
5645 363742,991 4061933,448 9,180 pt 
5646 363742,995 4061954,446 10,680 r 
5647 363744,744 4061881,942 11,930 pt 
5648 363744,922 4061950,184 10,660 r 
5649 363746,170 4061946,165 10,550 r 
5650 363747,638 4061944,135 11,040 pt 
5651 363748,018 4061942,776 11,040 pt 
5652 363748,625 4061859,096 19,610 ct 
5653 363748,921 4061936,901 9,260 pt 
5654 363749,619 4061903,336 15,230 ct 
5655 363749,844 4061917,126 15,080 ct 
5656 363751,691 4061934,763 10,020 pt 
5657 363751,714 4061897,854 11,870 pt 
5658 363751,720 4061933,706 10,020 pt 
5659 363752,834 4061912,681 15,160 r 
5660 363753,347 4061896,729 11,770 pt 

5661 363753,729 4061929,559 9,640 pt 
5662 363754,001 4061782,374 16,910 ct 
5663 363755,507 4061939,731 9,120 pt 
5664 363756,632 4061909,112 15,130 ct 
5665 363757,496 4061901,822 12,550 pt 
5666 363757,638 4061977,196 10,630 r 
5667 363759,741 4061967,181 10,310 r 
5668 363759,768 4061876,505 19,860 ct 
5669 363760,391 4061942,619 9,150 pt 
5670 363760,397 4061921,873 14,990 ct 
5671 363762,271 4061915,244 14,990 ct 
5672 363762,476 4061943,950 8,980 pt 
5673 363763,417 4061973,301 10,420 r 
5674 363763,651 4061942,036 9,630 pt 
5675 363764,196 4061940,857 9,630 pt 
5676 363764,701 4061963,065 9,910 r 
5677 363765,044 4061933,330 9,280 pt 
5678 363767,571 4061919,513 14,670 ct 
5679 363767,803 4061962,172 9,890 r 
5680 363768,594 4061925,853 14,880 ct 
5681 363771,248 4061893,075 20,160 ct 
5682 363771,456 4061916,840 13,580 pt 
5683 363772,347 4061963,306 9,790 r 
5684 363773,804 4061950,799 9,090 pt 
5685 363774,450 4061950,291 9,450 pt 
5686 363775,656 4061958,136 9,480 ct 
5687 363776,207 4061920,055 14,770 pt 
5688 363777,585 4061958,225 9,130 pt 
5689 363779,441 4061922,104 15,000 pt 
5690 363779,468 4061957,398 9,190 pt 
5691 363780,508 4061947,974 9,210 r 
5692 363781,107 4061977,293 9,230 r 
5693 363781,321 4061983,174 9,520 r 
5694 363781,395 4061930,548 14,860 ct 
5695 363782,414 4061946,270 9,520 r 
5696 363782,930 4061909,495 20,490 ct 
5697 363783,142 4061940,867 9,340 pt 
5698 363783,177 4061972,259 9,190 r 
5699 363784,266 4061923,428 14,930 pt 
5700 363785,819 4061941,134 9,780 pt 
5701 363786,273 4061913,290 20,400 ct 
5702 363786,507 4061982,635 9,560 r 
5703 363787,129 4061929,774 14,960 ct 
5704 363787,669 4061911,092 21,020 estribo 
5705 363788,103 4061910,685 21,020 estribo 
5706 363788,843 4061921,988 15,010 pt 
5707 363789,433 4061913,542 21,000 estribo 
5708 363789,484 4061962,991 9,170 pt 
5709 363789,513 4061966,510 9,330 r 
5710 363789,707 4061987,050 9,910 r 
5711 363789,862 4061913,012 21,000 estribo 
5712 363793,797 4061938,774 9,820 pt 
5713 363794,063 4061928,152 14,770 ct 
5714 363794,195 4061987,542 9,440 r 
5715 363798,046 4061935,144 10,270 pt 
5716 363798,205 4061953,686 10,090 r 
5717 363798,429 4061948,042 9,890 r 
5718 363805,244 4061956,043 9,970 r 
5719 363805,842 4061866,491 18,020 ct 
5720 363808,041 4061983,985 9,250 r 
5721 363810,921 4061909,925 20,040 estribo 
5722 363811,841 4061955,219 10,080 r 
5723 363811,908 4061910,260 20,040 estribo 
5724 363812,313 4061971,971 9,930 r 
5725 363816,567 4061976,204 10,220 r 
5726 363816,665 4061953,793 10,140 zapatas 
5727 363816,983 4061966,654 9,980 r 
5728 363818,433 4061883,156 18,150 ct 
5729 363818,476 4061998,299 9,520 r 
5730 363822,677 4062015,662 9,520 r 
5731 363826,038 4061893,702 18,320 ct 
5732 363826,216 4061965,680 10,060 zapatas 
5733 363831,071 4061905,020 18,970 estribo 
5734 363831,130 4061986,510 10,040 r 
5735 363831,645 4061904,670 18,460 estribo 
5736 363832,129 4061903,874 18,460 estribo 
5737 363832,916 4061900,017 18,290 camino 
5738 363833,499 4061907,084 19,020 estribo 
5739 363833,764 4061899,157 18,210 camino 
5740 363840,121 4062030,750 9,550 r 

5741 363840,661 4061988,022 9,940 r 
5742 363842,233 4062008,661 9,660 r 
5743 363842,861 4061908,497 15,160 camino 
5744 363845,360 4061997,111 9,960 r 
5745 363851,154 4061914,383 15,120 ct 
5746 363851,596 4061912,260 15,160 camino 
5747 363851,734 4062014,965 9,740 r 
5748 363852,848 4061908,674 15,290 camino 
5749 363853,084 4061907,956 15,290 camino 
5750 363855,425 4061923,376 8,830 pt 
5751 363857,731 4062015,025 9,830 r 
5752 363858,170 4062027,511 9,940 zapatas 
5753 363860,770 4061919,920 14,850 ct 
5754 363861,669 4061918,801 14,730 ct 
5755 363863,326 4062014,996 9,790 r 
5756 363863,727 4061929,540 8,510 pt 
5757 363865,551 4061946,802 8,210 zapatas 
5758 363866,130 4061914,018 14,840 camino 
5759 363866,411 4061937,626 8,290 r 
5760 363866,607 4061913,409 14,840 camino 
5761 363867,715 4062035,219 9,840 zapatas 
5762 363869,033 4062057,202 9,620 r 
5763 363869,333 4061935,629 8,440 pt 
5764 363870,041 4061953,323 8,060 zapatas 
5765 363871,774 4061928,138 14,920 ct 
5766 363871,852 4062021,632 9,730 r 
5767 363872,362 4061927,408 14,900 ct 
5768 363875,025 4062022,849 10,560 zapatas 
5769 363875,092 4061951,352 8,480 r 
5770 363875,969 4062037,368 9,730 r 
5771 363876,013 4061921,568 14,660 camino 
5772 363877,168 4061920,052 14,720 camino 
5773 363877,376 4062032,875 9,800 r 
5774 363880,200 4061948,748 8,480 pt 
5775 363882,760 4062079,778 9,360 r 
5776 363884,789 4061944,199 14,960 ct 
5777 363884,928 4062043,263 9,880 r 
5778 363885,784 4062034,491 10,160 zapatas 
5779 363886,102 4061963,737 9,610 r 
5780 363887,771 4061942,578 14,990 camino 
5781 363889,675 4061959,480 9,670 pt 
5782 363892,608 4062069,773 9,700 r 
5783 363893,550 4061973,547 11,000 r 
5784 363894,257 4061938,405 15,110 camino 
5785 363895,713 4061937,755 15,010 camino 
5786 363897,191 4061976,520 11,290 r 
5787 363899,169 4062096,337 9,400 r 
5788 363901,970 4061973,356 11,310 pt 
5789 363903,299 4062093,077 9,610 r 
5790 363906,328 4062063,157 9,910 r 
5791 363906,420 4061971,465 15,250 ct 
5792 363907,633 4061986,818 11,580 r 
5793 363908,910 4061980,368 11,590 pt 
5794 363909,113 4062090,956 9,820 r 
5795 363909,702 4061968,375 15,090 camino 
5796 363912,051 4062070,760 9,900 r 
5797 363913,461 4061995,824 11,610 r 
5798 363914,191 4062088,299 9,830 r 
5799 363916,199 4061959,371 15,150 camino 
5800 363917,669 4061957,729 15,290 ct 
5801 363919,139 4062087,592 9,630 r 
5802 363920,887 4062008,208 11,700 pozo 
5803 363923,423 4062012,905 10,870 zapatas 
5804 363924,393 4062004,859 11,690 r 
5805 363929,424 4062004,135 11,740 zapatas 
5806 363930,584 4062020,466 10,820 zapatas 
5807 363930,804 4061992,561 14,860 ct 
5808 363933,427 4062017,651 11,700 r 
5809 363934,811 4061985,083 15,260 camino 
5810 363941,235 4061977,097 15,060 camino 
5811 363942,401 4062014,739 11,690 r 
5812 363944,530 4062023,783 11,730 zapatas 
5813 363944,822 4061973,465 15,340 ct 
5814 363951,391 4062011,027 11,960 pt 
5815 363961,628 4062035,256 11,280 r 
5816 363962,499 4062037,564 11,310 r 
5817 363962,619 4062044,205 11,040 r 
5818 363963,976 4062050,326 10,610 r 
5819 363964,239 4062002,889 15,280 ct 
5820 363964,553 4062028,536 11,270 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 31 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5821 363965,772 4061999,333 15,460 camino 
5822 363967,280 4062023,694 11,530 pt 
5823 363968,969 4061990,624 15,090 camino 
5824 363970,591 4062060,275 10,060 r 
5825 363971,756 4061985,826 15,140 ct 
5826 363972,569 4062043,913 10,700 ct 
5827 363974,458 4062044,208 9,220 pt 
5828 363975,820 4062056,629 9,890 r 
5829 363979,780 4062039,430 10,490 pt 
5830 363980,081 4062040,763 10,490 pt 
5831 363980,489 4062051,687 10,050 ct 
5832 363981,444 4062050,764 9,060 ct 
5833 363983,705 4062055,365 9,520 r 
5834 363987,442 4062042,992 9,230 pt 
5835 363988,647 4062060,830 9,540 ct 
5836 363988,655 4062041,389 11,070 pt 
5837 363989,420 4062032,135 11,490 pt 
5838 363989,444 4062037,515 11,260 r 
5839 363989,493 4062060,520 8,970 ct 
5840 363989,575 4062013,447 15,470 ct 
5841 363991,937 4062077,215 9,380 zapatas 
5842 363992,069 4062011,340 15,540 camino 
5843 363995,497 4062081,809 9,200 zapatas 
5844 363995,672 4062053,518 8,840 pt 
5845 363997,258 4062055,798 8,750 pt 
5846 363997,688 4062001,450 15,200 camino 
5847 363998,374 4062048,851 10,890 ct 
5848 363999,768 4061997,402 15,060 ct 
5849 364002,755 4062073,624 9,140 zapatas 
5850 364003,239 4062045,263 10,940 r 
5851 364007,847 4062038,798 11,320 pt 
5852 364010,013 4062062,212 8,790 pt 
5853 364012,628 4062057,864 10,770 ct 
5854 364013,470 4062083,217 9,310 zapatas 
5855 364016,011 4062052,579 11,020 r 
5856 364018,934 4062075,098 8,770 r 
5857 364022,087 4062065,282 8,760 pt 
5858 364022,745 4062045,877 11,260 pt 
5859 364024,531 4062024,724 15,590 ct 
5860 364024,806 4062023,132 15,590 ct 
5861 364029,389 4062012,696 15,200 camino 
5862 364031,076 4062080,306 8,860 r 
5863 364031,153 4062009,450 15,440 ct 
5864 364033,831 4062102,484 9,150 r 
5865 364035,877 4062069,264 8,790 pt 
5866 364042,835 4062059,519 11,100 r 
5867 364043,505 4062067,783 11,020 ct 
5868 364043,636 4062053,048 11,370 pt 
5869 364055,361 4062107,007 9,080 r 
5870 364055,664 4062076,894 8,880 pt 
5871 364056,386 4062087,617 8,820 r 
5872 364061,536 4062037,638 15,830 ct 
5873 364062,308 4062075,296 11,180 ct 
5874 364062,456 4062034,746 15,620 camino 
5875 364064,320 4062069,035 11,330 r 
5876 364066,658 4062061,802 11,240 pt 
5877 364067,288 4062024,572 15,220 camino 
5878 364067,762 4062022,887 15,580 camino 
5879 364067,836 4062131,232 9,230 r 
5880 364077,732 4062092,599 8,830 r 
5881 364079,345 4062141,448 9,110 r 
5882 364079,355 4062080,807 11,100 ct 
5883 364080,320 4062075,561 10,950 camino 
5884 364080,328 4062070,405 11,070 camino 
5885 364082,741 4062065,087 11,130 pt 
5886 364083,605 4062085,496 8,830 pt 
5887 364089,153 4062117,783 9,120 r 
5888 364093,392 4062104,882 8,720 r 
5889 364097,915 4062046,775 15,840 ct 
5890 364098,147 4062045,515 15,840 ct 
5891 364098,408 4062156,998 9,150 r 
5892 364099,802 4062034,918 15,420 camino 
5893 364100,319 4062032,373 15,550 ct 
5894 364107,938 4062144,919 8,920 r 
5895 364109,211 4062075,982 11,140 camino 
5896 364109,238 4062091,321 10,920 pt 
5897 364109,654 4062090,497 10,920 pt 
5898 364109,723 4062117,284 8,570 r 
5899 364109,748 4062079,954 11,100 camino 
5900 364110,995 4062070,994 11,270 pt 

5901 364113,325 4062164,151 9,130 r 
5902 364116,010 4062091,520 10,880 pt 
5903 364116,028 4062130,606 8,620 r 
5904 364116,529 4062092,479 10,880 pt 
5905 364118,695 4062179,493 9,230 r 
5906 364119,119 4062115,610 8,630 r 
5907 364120,130 4062084,796 10,790 ct 
5908 364121,422 4062086,157 10,790 pt 
5909 364123,117 4062140,816 8,830 r 
5910 364128,488 4062151,154 9,260 r 
5911 364128,890 4062087,552 9,260 pt 
5912 364129,017 4062053,478 15,970 ct 
5913 364129,569 4062051,950 16,010 ct 
5914 364129,687 4062085,925 10,670 pt 
5915 364130,088 4062083,789 10,800 camino 
5916 364131,624 4062110,695 8,790 r 
5917 364131,632 4062179,660 9,300 r 
5918 364132,378 4062159,386 9,090 r 
5919 364133,164 4062043,142 15,640 camino 
5920 364134,125 4062041,657 15,740 camino 
5921 364139,194 4062168,673 9,190 r 
5922 364142,571 4062189,067 9,530 zapatas 
5923 364143,068 4062109,445 9,000 r 
5924 364145,339 4062094,228 10,710 pt 
5925 364145,472 4062092,653 10,710 pt 
5926 364146,259 4062077,373 10,870 pt 
5927 364146,864 4062123,434 9,090 r 
5928 364147,168 4062087,382 10,710 camino 
5929 364147,588 4062082,985 10,800 camino 
5930 364148,169 4062178,989 9,150 r 
5931 364148,317 4062206,364 9,440 r 
5932 364151,567 4062110,150 8,940 r 
5933 364156,059 4062200,233 9,380 zapatas 
5934 364159,125 4062122,223 9,160 r 
5935 364160,053 4062182,328 9,130 r 
5936 364161,696 4062155,886 9,250 r 
5937 364162,313 4062115,151 9,200 r 
5938 364162,446 4062216,397 9,220 r 
5939 364164,068 4062110,648 9,420 r 
5940 364165,825 4062097,169 10,170 pt 
5941 364166,810 4062094,177 10,400 ct 
5942 364167,438 4062091,770 10,400 camino 
5943 364168,068 4062050,775 15,670 camino 
5944 364168,113 4062060,226 15,990 ct 
5945 364168,169 4062061,377 15,990 ct 
5946 364169,794 4062046,930 15,890 ct 
5947 364172,163 4062179,439 9,120 r 
5948 364174,646 4062087,183 10,490 camino 
5949 364176,598 4062082,821 10,690 pt 
5950 364176,719 4062112,526 9,390 r 
5951 364177,460 4062112,524 9,390 r 
5952 364181,171 4062218,945 9,150 r 
5953 364181,251 4062199,261 9,000 r 
5954 364185,114 4062179,822 9,060 r 
5955 364186,813 4062140,822 9,530 r 
5956 364189,749 4062110,160 9,540 r 
5957 364191,041 4062063,639 15,970 ct 
5958 364191,598 4062061,967 15,940 ct 
5959 364191,804 4062098,012 10,210 pt 
5960 364191,940 4062093,492 10,430 ct 
5961 364192,045 4062090,455 10,450 camino 
5962 364192,144 4062090,369 10,450 camino 
5963 364192,358 4062054,579 15,730 camino 
5964 364193,503 4062240,938 9,030 r 
5965 364194,068 4062228,208 9,060 r 
5966 364194,524 4062091,617 10,490 camino 
5967 364194,912 4062175,339 9,300 r 
5968 364195,110 4062085,375 10,650 camino 
5969 364195,531 4062093,249 10,490 pt 
5970 364196,621 4062149,257 9,630 r 
5971 364198,754 4062093,706 10,290 pt 
5972 364203,913 4062217,604 8,880 r 
5973 364204,770 4062173,421 9,190 r 
5974 364207,628 4062221,460 8,820 r 
5975 364211,698 4062211,070 9,030 r 
5976 364212,668 4062250,006 8,970 r 
5977 364213,277 4062145,933 9,310 r 
5978 364215,804 4062170,201 9,060 r 
5979 364217,176 4062224,668 8,740 r 
5980 364219,486 4062205,689 9,080 r 

5981 364219,749 4062063,248 15,930 ct 
5982 364219,940 4062064,950 15,930 ct 
5983 364222,048 4062054,102 15,700 camino 
5984 364222,520 4062050,715 15,690 ct 
5985 364224,194 4062172,628 9,120 r 
5986 364224,442 4062115,472 9,300 r 
5987 364225,384 4062095,910 9,240 pt 
5988 364225,551 4062091,498 10,820 camino 
5989 364225,717 4062230,301 8,880 r 
5990 364226,755 4062085,835 10,830 camino 
5991 364227,592 4062251,435 9,000 r 
5992 364229,000 4062201,039 9,450 r 
5993 364233,139 4062237,702 9,610 r 
5994 364234,294 4062142,304 9,140 r 
5995 364235,409 4062165,288 9,120 r 
5996 364241,093 4062191,897 9,430 r 
5997 364241,482 4062274,799 9,150 r 
5998 364243,215 4062280,508 9,150 ct 
5999 364244,593 4062244,398 9,820 r 
6000 364246,102 4062282,039 5,990 fondo 
6001 364247,808 4062160,380 9,360 r 
6002 364248,485 4062138,285 9,220 r 
6003 364248,607 4062189,010 8,960 r 
6004 364253,283 4062280,825 6,150 fondo 
6005 364253,648 4062265,161 9,560 r 
6006 364253,736 4062087,291 10,940 camino 
6007 364253,954 4062067,562 15,820 ct 
6008 364254,042 4062093,675 10,870 camino 
6009 364254,210 4062097,604 9,460 pt 
6010 364254,308 4062065,487 15,830 ct 
6011 364256,336 4062246,358 9,380 r 
6012 364256,492 4062057,136 15,620 camino 
6013 364256,876 4062052,633 15,530 ct 
6014 364257,386 4062184,326 9,070 r 
6015 364258,914 4062164,245 9,170 r 
6016 364259,918 4062279,492 6,090 fondo 
6017 364261,809 4062117,588 9,250 r 
6018 364263,730 4062255,490 9,460 r 
6019 364264,026 4062262,056 9,380 r 
6020 364264,707 4062138,476 9,150 r 
6021 364265,650 4062182,349 9,190 r 
6022 364267,923 4062274,327 9,450 ct 
6023 364269,356 4062274,039 9,410 ct 
6024 364269,621 4062278,485 6,150 fondo 
6025 364273,988 4062211,941 9,070 r 
6026 364275,982 4062225,227 8,950 r 
6027 364276,478 4062249,442 9,030 r 
6028 364276,614 4062096,078 10,570 camino 
6029 364276,777 4062255,618 9,150 r 
6030 364277,118 4062098,302 9,390 pt 
6031 364277,423 4062236,052 9,060 r 
6032 364277,430 4062262,315 9,110 r 
6033 364278,438 4062088,384 10,560 camino 
6034 364279,383 4062267,845 9,430 ct 
6035 364281,606 4062138,252 9,170 r 
6036 364284,355 4062265,271 8,900 ct 
6037 364286,578 4062065,595 15,850 ct 
6038 364286,618 4062067,307 15,850 ct 
6039 364286,725 4062210,619 9,160 r 
6040 364288,767 4062277,671 6,210 fondo 
6041 364290,504 4062275,499 7,110 ct 
6042 364290,741 4062054,918 15,580 camino 
6043 364291,021 4062086,367 11,040 camino 
6044 364291,057 4062051,277 15,440 ct 
6045 364292,027 4062136,719 9,190 r 
6046 364294,870 4062226,346 9,070 r 
6047 364295,898 4062117,559 9,120 r 
6048 364296,050 4062245,088 8,940 r 
6049 364297,223 4062334,249 7,620 camino 
6050 364297,578 4062150,637 8,850 r 
6051 364298,279 4062092,252 11,320 camino 
6052 364299,613 4062083,219 11,760 camino 
6053 364300,771 4062239,372 8,940 r 
6054 364300,862 4062095,550 10,870 pt 
6055 364300,980 4062330,469 7,570 camino 
6056 364301,861 4062266,564 8,910 ct escolle 
6057 364302,027 4062271,887 7,290 pt escolle 
6058 364302,109 4062329,466 7,630 camino 
6059 364302,521 4062323,805 6,120 fondo 
6060 364303,896 4062087,358 11,940 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 32 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6061 364304,215 4062346,060 7,600 camino 
6062 364307,671 4062089,898 11,300 caseta 
6063 364307,947 4062094,585 11,170 caseta 
6064 364308,741 4062077,475 12,810 camino 
6065 364309,108 4062088,387 11,210 caseta 
6066 364309,195 4062248,077 8,830 r 
6067 364309,331 4062090,006 11,210 caseta 
6068 364309,392 4062345,207 7,630 camino 
6069 364310,266 4062094,042 11,050 caseta 
6070 364311,228 4062148,036 8,890 r 
6071 364312,142 4062051,092 15,400 camino 
6072 364312,288 4062028,699 10,760 ct 
6073 364312,524 4062052,412 15,400 camino 
6074 364312,910 4062102,444 10,760 ct 
6075 364313,618 4062255,659 8,690 r 
6076 364314,019 4062085,130 11,370 pt 
6077 364314,759 4062091,144 11,040 r 
6078 364314,822 4062080,119 13,200 camino 
6079 364315,665 4062096,030 10,660 r 
6080 364315,721 4062262,078 8,570 ct escolle 
6081 364316,012 4062171,087 8,880 r 
6082 364316,951 4062073,206 13,710 camino 
6083 364317,166 4062138,572 9,080 r 
6084 364317,378 4062362,918 9,680 camino 
6085 364319,609 4062357,946 8,280 camino 
6086 364319,706 4062277,646 6,100 fondo 
6087 364320,575 4062107,312 9,540 pt 
6088 364321,136 4062238,004 8,860 r 
6089 364321,423 4062272,732 7,040 ct 
6090 364322,140 4062267,806 7,830 pt escolle 
6091 364322,278 4062028,357 10,750 ct 
6092 364322,937 4062065,884 15,700 ct 
6093 364323,120 4062063,701 15,750 camino 
6094 364323,503 4062101,406 10,940 ct 
6095 364323,726 4062205,995 8,840 r 
6096 364323,741 4062219,847 8,800 r 
6097 364324,850 4062129,273 9,070 r 
6098 364324,995 4062107,769 9,570 pt 
6099 364327,049 4062067,939 14,740 camino 
6100 364327,563 4062073,480 14,460 camino 
6101 364329,600 4062085,108 11,120 caseta 
6102 364330,592 4062093,183 11,110 caseta 
6103 364330,918 4062366,256 9,960 camino 
6104 364331,823 4062125,300 9,280 r 
6105 364332,595 4062329,047 6,020 fondo 
6106 364332,629 4062062,114 15,610 camino 
6107 364333,299 4062097,601 11,020 r 
6108 364333,613 4062064,530 15,460 camino 
6109 364334,111 4062085,143 11,160 caseta 
6110 364334,628 4062333,913 6,800 ct 
6111 364334,680 4062092,091 11,150 caseta 
6112 364334,963 4062113,820 9,650 pt 
6113 364335,235 4062360,905 10,040 camino 
6114 364336,542 4062346,112 8,620 ct 
6115 364336,861 4062068,298 15,370 camino 
6116 364337,282 4062350,595 8,870 r 
6117 364337,378 4062047,561 15,010 ct 
6118 364337,607 4062049,848 15,180 camino 
6119 364337,782 4062214,250 9,110 r 
6120 364338,471 4062082,990 11,130 pt 
6121 364339,299 4062355,471 8,760 r 
6122 364339,355 4062203,716 8,990 r 
6123 364339,514 4062135,543 9,330 r 
6124 364340,928 4062354,805 8,700 r 
6125 364341,903 4062159,365 9,160 r 
6126 364342,305 4062096,203 11,050 r 
6127 364342,434 4062105,469 10,810 ct 
6128 364343,573 4062249,368 8,900 r 
6129 364343,646 4062257,754 8,750 ct escolle 
6130 364343,680 4062257,826 8,750 ct escolle 
6131 364344,380 4062063,964 15,690 ct 
6132 364344,549 4062065,835 15,690 ct 
6133 364344,688 4062270,638 7,180 ct 
6134 364345,106 4062275,021 5,920 fondo 
6135 364345,403 4062115,893 9,550 pt 
6136 364345,638 4062380,859 8,660 r 
6137 364346,503 4062265,318 7,650 pt escolle 
6138 364347,427 4062372,487 8,340 camino 
6139 364348,885 4062368,187 8,200 camino 
6140 364349,742 4062125,677 9,160 r 

6141 364350,304 4062132,452 9,040 r 
6142 364350,567 4062360,345 8,410 r 
6143 364352,323 4062354,440 8,270 r 
6144 364352,451 4062196,077 9,040 r 
6145 364354,218 4062089,737 10,730 r 
6146 364354,251 4062086,299 10,690 pt 
6147 364356,819 4062208,649 9,150 r 
6148 364357,333 4062096,384 11,290 r 
6149 364357,647 4062059,961 15,390 camino 
6150 364357,809 4062063,566 15,570 ct 
6151 364358,737 4062255,477 8,660 ct escolle 
6152 364359,249 4062147,849 9,060 r 
6153 364360,166 4062108,078 10,840 ct 
6154 364360,618 4062390,736 9,320 r 
6155 364360,935 4062047,447 15,070 camino 
6156 364361,059 4062118,211 9,230 pt 
6157 364362,743 4062045,222 15,050 ct 
6158 364363,166 4062469,114 19,050 estribo 
6159 364363,496 4062388,264 9,210 camino 
6160 364363,545 4062126,531 9,030 r 
6161 364363,603 4062349,893 8,230 r 
6162 364364,328 4062242,701 8,840 r 
6163 364364,378 4062469,406 19,050 estribo 
6164 364365,721 4062193,058 8,950 r 
6165 364365,806 4062374,885 8,160 r 
6166 364367,698 4062368,504 8,040 r 
6167 364367,760 4062254,280 9,180 ct escolle 
6168 364367,960 4062172,767 9,000 r 
6169 364368,282 4062142,552 8,790 r 
6170 364368,387 4062384,432 9,090 camino 
6171 364369,486 4062109,347 10,600 ct 
6172 364369,732 4062327,676 6,690 ct 
6173 364369,737 4062336,275 7,540 ct 
6174 364369,773 4062325,282 6,070 fondo 
6175 364369,909 4062344,924 8,330 r 
6176 364370,802 4062120,259 9,430 pt 
6177 364372,201 4062214,130 9,190 r 
6178 364373,449 4062382,311 8,550 pt 
6179 364373,936 4062264,500 7,260 pt escolle 
6180 364374,469 4062416,753 15,250 ct 
6181 364374,787 4062228,089 9,130 r 
6182 364374,818 4062138,871 9,110 pt 
6183 364375,018 4062192,394 8,810 r 
6184 364375,064 4062108,165 10,750 r 
6185 364375,410 4062059,260 15,590 ct 
6186 364375,731 4062083,224 10,700 pt 
6187 364376,006 4062373,659 7,980 r 
6188 364376,278 4062413,043 15,060 ct 
6189 364376,455 4062266,916 6,920 fondo 
6190 364376,570 4062268,391 6,920 fondo 
6191 364377,038 4062483,850 19,010 estribo 
6192 364377,345 4062423,695 14,970 ct 
6193 364377,519 4062483,368 19,010 estribo 
6194 364378,678 4062391,032 10,160 camino 
6195 364378,719 4062252,819 8,630 ct escolle 
6196 364379,442 4062425,188 14,850 r 
6197 364380,112 4062090,065 10,860 r 
6198 364380,160 4062398,895 10,540 camino 
6199 364381,574 4062384,769 8,290 pt 
6200 364381,695 4062347,890 8,050 r 
6201 364382,508 4062377,885 8,290 r 
6202 364383,832 4062191,348 8,810 r 
6203 364383,936 4062427,881 14,680 r 
6204 364383,960 4062420,149 15,030 r 
6205 364383,966 4062123,612 10,350 r 
6206 364384,987 4062085,132 10,650 r 
6207 364385,605 4062092,108 10,790 r 
6208 364386,408 4062464,934 19,680 estribo 
6209 364386,408 4062357,063 8,060 r 
6210 364386,570 4062465,412 19,680 estribo 
6211 364387,748 4062097,014 10,890 r 
6212 364388,985 4062190,473 8,790 r 
6213 364389,008 4062102,321 10,810 r 
6214 364389,070 4062143,149 10,260 ct 
6215 364389,110 4062133,758 10,320 r 
6216 364389,121 4062740,804 11,430 camino 
6217 364389,730 4062117,523 10,710 r 
6218 364390,040 4062744,087 11,560 camino 
6219 364390,079 4062431,606 14,600 r 
6220 364390,675 4062365,257 8,020 r 

6221 364390,727 4062388,247 8,530 pt 
6222 364390,941 4062074,908 10,970 pt 
6223 364391,304 4062411,849 14,990 ct 
6224 364391,886 4062416,342 15,090 r 
6225 364391,887 4062106,748 10,860 r 
6226 364393,136 4062504,101 18,490 ctra 
6227 364393,778 4062260,260 7,200 pt escolle 
6228 364394,382 4062142,213 10,450 r 
6229 364394,613 4062250,615 8,770 ct escolle 
6230 364394,637 4062263,928 6,630 fondo 
6231 364394,770 4062040,444 15,010 camino 
6232 364394,778 4062111,825 10,870 r 
6233 364394,883 4062188,494 9,000 pt 
6234 364394,931 4062265,474 6,630 fondo 
6235 364395,142 4062377,373 8,410 r 
6236 364395,201 4062245,422 8,970 r 
6237 364395,713 4062369,905 7,960 r 
6238 364396,115 4062403,435 12,030 camino 
6239 364396,885 4062046,626 15,270 camino 
6240 364397,037 4062011,469 11,390 camino 
6241 364397,052 4062429,663 14,320 r 
6242 364397,194 4062233,564 8,730 r 
6243 364397,852 4062167,484 10,150 ct 
6244 364398,094 4062005,547 11,310 camino 
6245 364398,343 4062061,559 13,510 ct escolle 
6246 364398,395 4062049,772 15,530 ct escolle 
6247 364398,541 4062052,269 14,930 ct escolle 
6248 364398,609 4062055,872 14,390 ct escolle 
6249 364398,930 4062140,846 10,800 r 
6250 364399,495 4062511,317 18,420 ctra 
6251 364400,000 4062431,641 14,120 camino 
6252 364400,132 4062343,559 8,100 r 
6253 364400,301 4062066,851 12,400 ct escolle 
6254 364400,385 4062321,745 6,070 fondo 
6255 364400,505 4062324,092 6,590 ct 
6256 364400,637 4062398,697 12,330 camino 
6257 364401,289 4062166,167 10,400 r 
6258 364401,334 4062235,974 8,730 r 
6259 364401,886 4062220,535 8,770 r 
6260 364402,928 4062443,433 11,580 pt 
6261 364403,588 4062433,876 14,170 camino 
6262 364404,079 4062332,905 7,850 ct 
6263 364404,305 4062091,087 11,120 ct escolle 
6264 364404,693 4062027,879 9,000 aleta 
6265 364404,936 4062739,519 11,630 camino 
6266 364405,157 4062166,360 10,380 r 
6267 364405,258 4062038,104 14,590 camino 
6268 364405,822 4062074,799 11,390 ct escolle 
6269 364405,974 4062446,883 11,580 r 
6270 364406,106 4062736,527 11,530 camino 
6271 364406,222 4062410,636 14,990 ct 
6272 364406,472 4062101,533 10,940 ct escolle 
6273 364406,656 4062388,965 8,500 pt 
6274 364406,969 4062347,900 8,010 r 
6275 364407,284 4062238,321 8,880 r 
6276 364407,427 4062018,919 9,070 aleta 
6277 364407,576 4062182,448 10,370 ct 
6278 364407,697 4062108,070 11,020 ct escolle 
6279 364408,054 4062248,548 8,840 ct escolle 
6280 364408,063 4062449,890 11,690 r 
6281 364408,315 4062079,944 11,160 ct escolle 
6282 364408,423 4062042,048 14,630 camino 
6283 364408,477 4062421,528 14,930 camino 
6284 364408,724 4062011,002 11,390 camino 
6285 364408,773 4062005,945 11,320 camino 
6286 364409,144 4062461,386 20,270 estribo 
6287 364409,256 4062115,548 10,910 ct escolle 
6288 364409,534 4062429,185 14,650 camino 
6289 364409,620 4062460,844 20,270 estribo 
6290 364409,749 4062121,347 10,870 ct escolle 
6291 364409,823 4062452,177 11,540 r 
6292 364410,037 4062027,066 11,450 aleta 
6293 364410,060 4062027,016 11,450 aleta 
6294 364410,121 4062026,649 11,450 aleta 
6295 364410,237 4062086,611 11,140 ct escolle 
6296 364410,412 4062027,297 11,450 imposta 
6297 364411,230 4062032,838 13,660 camino 
6298 364411,556 4062021,672 11,420 aleta 
6299 364411,636 4062021,259 11,420 aleta 
6300 364411,765 4062021,258 11,420 aleta 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 33 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6301 364411,794 4062180,649 10,490 r 
6302 364411,991 4062215,237 8,830 pt 
6303 364412,069 4062021,440 11,420 aleta 
6304 364412,432 4062144,106 11,140 ct escolle 
6305 364412,920 4062139,506 10,900 ct escolle 
6306 364413,015 4062045,929 14,850 ct escollera 
6307 364413,068 4062454,548 11,600 r 
6308 364413,752 4062197,297 10,310 ct 
6309 364414,675 4062036,512 13,780 camino 
6310 364414,720 4062024,698 12,450 camino 
6311 364414,912 4062006,962 11,340 camino 
6312 364415,052 4062015,893 11,480 camino 
6313 364415,055 4062245,623 8,730 ct escolle 
6314 364416,275 4062234,931 8,780 r 
6315 364416,781 4062461,384 11,590 pt 
6316 364416,810 4062436,207 11,040 pt 
6317 364416,918 4062161,797 11,020 ct escolle 
6318 364417,238 4062425,871 14,800 camino 
6319 364417,351 4062735,973 11,520 camino 
6320 364417,357 4062733,395 11,540 camino 
6321 364417,435 4062117,743 10,840 ct escolle 
6322 364418,056 4062416,685 15,140 camino 
6323 364418,552 4062048,450 14,460 ct escollera 
6324 364418,619 4062213,628 9,870 ct 
6325 364418,999 4062354,461 8,310 r 
6326 364419,441 4062177,735 10,940 ct escolle 
6327 364419,843 4062230,547 8,860 pt 
6328 364420,438 4062029,531 12,600 camino 
6329 364420,663 4062732,530 11,460 camino 
6330 364420,671 4062183,993 10,930 ct escolle 
6331 364420,984 4062715,112 11,080 r 
6332 364421,033 4062330,448 8,100 ct 
6333 364421,142 4062735,528 11,500 camino 
6334 364421,639 4062324,154 6,790 ct 
6335 364421,799 4062225,669 9,470 ct 
6336 364421,902 4062137,857 10,680 ct escolle 
6337 364421,975 4062738,744 11,240 r 
6338 364421,975 4062319,445 6,110 fondo 
6339 364422,199 4062413,627 15,040 camino 
6340 364422,309 4062475,775 20,260 estribo 
6341 364422,891 4062475,277 20,260 estribo 
6342 364422,998 4062199,165 10,900 ct escolle 
6343 364423,083 4062008,858 11,300 camino 
6344 364423,788 4062151,544 10,500 ct escolle 
6345 364424,374 4062210,891 10,660 ct escolle 
6346 364424,510 4062408,062 14,830 camino 
6347 364424,780 4062362,182 8,490 r 
6348 364424,810 4062459,193 11,520 pt 
6349 364424,988 4062478,617 19,870 ctra 
6350 364425,138 4062214,552 10,600 ct escolle 
6351 364425,357 4062243,147 9,110 ct escolle 
6352 364425,778 4062445,342 11,210 r 
6353 364426,181 4062250,741 8,330 ct escolle 
6354 364426,362 4062162,232 10,660 ct escolle 
6355 364426,444 4062023,648 11,680 camino 
6356 364426,737 4062386,463 8,910 pt 
6357 364427,456 4062378,896 8,750 r 
6358 364427,576 4062728,925 11,430 p oleoduct 
6359 364427,680 4062742,710 11,400 r 
6360 364427,791 4062256,906 6,260 fondo 
6361 364428,032 4062721,464 11,000 r 
6362 364428,255 4062221,203 10,250 ct escolle 
6363 364428,288 4062257,620 6,260 fondo 
6364 364428,594 4062424,676 14,950 camino 
6365 364429,621 4062232,350 9,840 ct escolle 
6366 364430,157 4062177,610 10,440 ct escolle 
6367 364430,345 4062352,862 8,600 r 
6368 364430,917 4062020,534 11,390 camino 
6369 364431,386 4062239,979 9,270 ct escolle 
6370 364431,671 4062740,551 11,420 r 
6371 364431,784 4062011,967 11,320 camino 
6372 364431,823 4062370,374 8,720 r 
6373 364431,990 4062078,655 6,610 pt escolle 
6374 364432,011 4062459,901 11,370 pt 
6375 364432,256 4062187,686 10,330 ct escolle 
6376 364432,881 4062220,185 10,250 ct escolle 
6377 364432,895 4062072,468 6,860 pt escolle 
6378 364433,025 4062487,267 19,960 ctra 
6379 364433,049 4062046,830 12,100 ct escollera 
6380 364433,213 4062086,898 6,760 pt escolle 

6381 364433,644 4062375,113 9,020 r 
6382 364433,707 4062093,340 6,950 pt escolle 
6383 364434,660 4062728,778 11,290 camino 
6384 364434,692 4062204,855 10,490 ct escolle 
6385 364434,793 4062067,667 6,580 pt escolle 
6386 364435,732 4062731,948 11,380 camino 
6387 364436,408 4062738,312 11,460 r 
6388 364437,644 4062446,995 11,170 r 
6389 364437,892 4062215,625 10,230 ct escolle 
6390 364437,922 4062065,211 6,740 pt escolle 
6391 364437,945 4062357,414 8,660 pt 
6392 364438,403 4062367,342 8,920 pt 
6393 364438,483 4062462,482 11,230 pt 
6394 364438,509 4062218,572 9,910 ct escolle 
6395 364438,583 4062114,265 6,750 pt escolle 
6396 364438,799 4062375,209 9,100 r 
6397 364439,220 4062071,656 6,560 r 
6398 364439,826 4062437,983 11,170 pt 
6399 364439,953 4062557,683 18,240 ctra 
6400 364440,109 4062422,164 15,000 camino 
6401 364440,458 4062410,611 15,350 camino 
6402 364440,744 4062374,754 9,190 pt 
6403 364440,824 4062734,158 11,380 r 
6404 364440,913 4062700,639 11,050 r 
6405 364441,376 4062723,840 10,890 p oleoduct 
6406 364441,417 4062318,355 6,140 fondo 
6407 364441,482 4062740,200 11,440 r 
6408 364441,487 4062325,768 7,890 ct 
6409 364441,526 4062136,141 6,680 pt escolle 
6410 364441,648 4062386,855 9,220 pt 
6411 364441,747 4062358,025 9,010 ct 
6412 364441,934 4062475,209 13,160 imposta 
6413 364441,953 4062113,800 6,610 r 
6414 364443,463 4062497,946 20,090 ctra 
6415 364443,514 4062245,445 8,190 ct escolle 
6416 364443,523 4062022,704 11,370 camino 
6417 364443,565 4062718,926 10,960 r 
6418 364444,208 4062467,273 10,780 pt 
6419 364444,259 4062076,634 6,510 r 
6420 364444,274 4062045,942 11,450 imposta 
6421 364444,544 4062046,152 11,450 aleta 
6422 364444,607 4062046,200 11,450 aleta 
6423 364444,787 4062134,866 6,340 r 
6424 364444,904 4062045,870 11,450 aleta 
6425 364445,092 4062326,153 7,880 pt escoll 
6426 364445,221 4062370,903 10,580 ct 
6427 364445,394 4062051,378 10,820 aleta 
6428 364445,429 4062249,487 6,430 fondo 
6429 364445,511 4062472,752 9,160 aleta 
6430 364445,676 4062018,194 11,340 camino 
6431 364445,733 4062250,269 6,430 fondo 
6432 364445,737 4062343,993 9,320 ct escolle 
6433 364445,745 4062319,050 6,540 ct 
6434 364445,759 4062051,339 10,820 ptescollera 
6435 364445,823 4062045,972 11,240 aleta 
6436 364445,840 4062051,731 10,820 ptescollera 
6437 364445,920 4062316,618 6,070 fondo 
6438 364445,938 4062740,650 11,480 r 
6439 364446,149 4062320,992 6,540 pt escoll 
6440 364446,377 4062057,803 7,300 ptescollera 
6441 364446,541 4062480,350 13,210 imposta 
6442 364446,635 4062050,970 7,640 ptescollera 
6443 364446,697 4062064,091 6,710 pt escolle 
6444 364446,792 4062167,348 6,460 pt escolle 
6445 364447,298 4062335,811 8,700 ct escolle 
6446 364447,462 4062463,748 10,740 ct 
6447 364447,558 4062471,204 9,440 aleta 
6448 364447,609 4062346,093 9,490 ct escolle 
6449 364447,917 4062386,469 11,280 ct 
6450 364448,161 4062066,701 6,750 pt escolle 
6451 364448,220 4062436,376 11,160 pt 
6452 364448,305 4062320,353 6,670 pt escoll 
6453 364448,316 4062328,196 8,650 ct escolle 
6454 364448,552 4062041,541 11,420 aleta 
6455 364448,606 4062042,052 11,420 ptescollera 
6456 364448,760 4062569,411 18,310 ctra 
6457 364448,813 4062043,062 11,220 ptescollera 
6458 364448,850 4062041,671 11,420 ptescollera 
6459 364448,954 4062041,737 11,420 ptescollera 
6460 364449,513 4062359,713 10,960 ct escolle 

6461 364449,583 4062180,980 6,750 pt escolle 
6462 364449,695 4062076,115 6,390 r 
6463 364449,876 4062479,935 9,330 aleta 
6464 364450,180 4062353,271 9,740 ct escolle 
6465 364450,600 4062744,903 11,490 r 
6466 364451,252 4062368,111 10,850 ct escolle 
6467 364451,457 4062506,722 20,120 ctra 
6468 364451,873 4062470,367 8,830 pt 
6469 364452,081 4062193,688 6,770 pt escolle 
6470 364452,227 4062243,239 7,060 ct escolle 
6471 364452,288 4062229,350 7,090 pt escolle 
6472 364452,336 4062162,962 6,460 r 
6473 364452,631 4062375,506 10,960 ct escolle 
6474 364452,888 4062246,184 6,280 fondo 
6475 364453,126 4062245,628 6,280 fondo 
6476 364453,260 4062410,207 15,400 camino 
6477 364453,567 4062480,272 10,040 aleta 
6478 364453,741 4062706,273 10,950 r 
6479 364454,014 4062209,266 6,800 pt escolle 
6480 364454,831 4062219,240 6,970 pt escolle 
6481 364454,913 4062181,745 6,630 r 
6482 364455,207 4062736,192 11,400 r 
6483 364455,243 4062473,936 9,050 pt 
6484 364455,612 4062235,553 7,400 r 
6485 364456,040 4062388,601 11,100 ct escolle 
6486 364456,184 4062746,616 11,490 r 
6487 364456,241 4062225,492 7,180 r 
6488 364456,325 4062392,408 12,100 ct escolle 
6489 364456,607 4062482,529 10,210 pt 
6490 364456,733 4062193,238 6,550 r 
6491 364456,828 4062418,840 15,120 camino 
6492 364457,479 4062398,255 13,650 ct escolle 
6493 364457,723 4062672,598 11,100 r 
6494 364457,879 4062441,787 10,900 r 
6495 364458,146 4062475,603 10,650 r 
6496 364458,596 4062319,005 5,540 pt escoll 
6497 364458,674 4062405,183 15,220 ct escolle 
6498 364458,753 4062320,262 5,540 pt escoll 
6499 364458,986 4062678,780 11,120 r 
6500 364459,130 4062515,070 20,240 ctra 
6501 364459,302 4062232,112 7,400 r 
6502 364459,339 4062685,668 11,220 r 
6503 364459,563 4062022,467 11,420 camino 
6504 364459,809 4062408,171 15,420 ct escolle 
6505 364459,918 4062366,481 10,680 ct escolle 
6506 364459,925 4062221,267 7,190 r 
6507 364460,447 4062347,412 9,290 ct escolle 
6508 364460,490 4062358,441 10,610 ct escolle 
6509 364460,626 4062362,775 10,690 ct escolle 
6510 364460,690 4062327,985 8,370 ct escolle 
6511 364460,745 4062048,772 10,790 aleta 
6512 364460,944 4062048,525 10,790 aleta 
6513 364461,109 4062584,992 18,450 ctra 
6514 364461,185 4062354,900 10,180 ct escolle 
6515 364461,189 4062039,968 11,500 ct 
6516 364461,354 4062243,868 5,780 fondo 
6517 364461,679 4062033,194 11,640 camino 
6518 364461,714 4062342,575 8,580 ct escolle 
6519 364461,744 4062692,229 10,980 r 
6520 364461,914 4062329,850 8,480 ct escolle 
6521 364461,993 4062372,445 10,750 ct escolle 
6522 364462,116 4062489,331 11,420 pt 
6523 364462,274 4062332,897 8,270 ct escolle 
6524 364462,292 4062339,269 8,160 ct escolle 
6525 364462,427 4062448,714 10,800 r 
6526 364462,454 4062335,869 8,130 ct escolle 
6527 364462,473 4062063,614 6,660 pt escolle 
6528 364462,831 4062376,707 10,810 ct escolle 
6529 364463,197 4062051,070 7,710 pt escolle 
6530 364463,220 4062321,447 6,190 pt escoll 
6531 364463,455 4062665,209 11,200 r 
6532 364463,497 4062379,688 10,850 ct escolle 
6533 364463,548 4062720,772 11,170 camino 
6534 364463,745 4062724,862 11,380 camino 
6535 364463,971 4062382,686 11,030 ct escolle 
6536 364464,849 4062216,145 7,140 r 
6537 364464,945 4062386,440 11,180 ct escolle 
6538 364465,365 4062749,388 11,520 r 
6539 364465,387 4062522,393 20,330 ctra 
6540 364465,493 4062388,376 11,180 ct escolle 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 34 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6541 364465,836 4062212,787 7,070 r 
6542 364465,919 4062335,976 7,370 pt escoll 
6543 364466,826 4062062,266 6,900 pt 
6544 364466,864 4062391,497 12,260 ct escolle 
6545 364467,259 4062146,604 6,750 r 
6546 364467,661 4062325,453 7,080 pt escoll 
6547 364468,212 4062330,451 7,320 pt escoll 
6548 364468,323 4062223,479 7,180 r 
6549 364468,430 4062327,590 7,260 pt escoll 
6550 364468,869 4062451,923 10,770 r 
6551 364468,979 4062395,234 12,850 ct escolle 
6552 364469,113 4062663,659 11,400 camino 
6553 364469,365 4062340,635 7,290 pt escoll 
6554 364469,426 4062486,952 11,010 pt 
6555 364469,630 4062691,425 10,990 r 
6556 364469,792 4062067,660 6,390 r 
6557 364470,061 4062116,387 6,750 r 
6558 364470,413 4062406,928 15,070 ct escolle 
6559 364471,006 4062456,062 11,000 r 
6560 364471,252 4062206,157 6,820 r 
6561 364471,306 4062397,196 13,150 ct escolle 
6562 364471,718 4062416,872 14,960 camino 
6563 364471,911 4062753,263 11,530 r 
6564 364471,929 4062501,310 11,970 pt 
6565 364472,479 4062661,507 11,540 camino 
6566 364473,019 4062408,978 14,980 camino 
6567 364473,290 4062024,425 11,640 arqueta 
6568 364473,294 4062226,875 7,200 ct 
6569 364473,385 4062025,674 11,640 arqueta 
6570 364473,975 4062024,382 11,640 arqueta 
6571 364473,986 4062399,263 13,390 ct escolle 
6572 364474,011 4062460,305 11,050 r 
6573 364474,043 4062025,599 11,640 arqueta 
6574 364474,048 4062690,904 10,900 r 
6575 364474,464 4062737,742 11,500 r 
6576 364474,876 4062180,761 6,630 r 
6577 364475,163 4062706,692 11,000 r 
6578 364475,170 4062345,881 7,290 pt escoll 
6579 364475,181 4062173,606 6,750 r 
6580 364475,374 4062496,922 11,720 pt 
6581 364475,569 4062199,815 6,890 r 
6582 364475,720 4062229,329 6,090 fondo 
6583 364475,804 4062199,301 6,890 r 
6584 364475,829 4062167,099 6,930 r 
6585 364476,002 4062400,152 13,310 ct escolle 
6586 364476,522 4062534,303 20,450 ctra 
6587 364476,676 4062092,824 6,720 r 
6588 364477,179 4062187,280 6,700 r 
6589 364477,451 4062327,350 6,660 r 
6590 364477,614 4062347,678 7,060 pt escoll 
6591 364477,953 4062193,896 6,800 r 
6592 364477,975 4062405,728 14,130 ct escolle 
6593 364478,099 4062754,917 11,520 r 
6594 364478,898 4062399,993 13,070 ct escolle 
6595 364479,114 4062465,439 11,090 ct 
6596 364480,105 4062657,019 11,590 r 
6597 364480,286 4062570,044 19,790 pk2+950 
6598 364480,554 4062350,470 6,930 pt escoll 
6599 364481,058 4062353,154 6,700 pt escoll 
6600 364481,118 4062714,594 11,330 camino 
6601 364481,519 4062689,725 11,390 camino 
6602 364481,564 4062062,683 6,640 pt 
6603 364481,846 4062067,626 6,360 r 
6604 364481,993 4062399,765 12,870 ct escolle 
6605 364482,158 4062046,511 10,490 camino 
6606 364482,208 4062212,923 6,870 r 
6607 364482,743 4062331,211 6,800 r 
6608 364482,983 4062542,270 20,500 ctra 
6609 364483,130 4062359,822 6,760 pt escoll 
6610 364483,537 4062322,482 6,920 ct 
6611 364483,556 4062720,041 11,530 camino 
6612 364483,578 4062187,552 6,930 r 
6613 364483,776 4062318,594 5,840 fondo 
6614 364484,223 4062040,890 10,590 camino 
6615 364484,584 4062399,745 12,730 ct escolle 
6616 364484,667 4062467,580 9,350 pt 
6617 364484,816 4062469,391 9,350 pt 
6618 364485,272 4062757,091 11,550 r 
6619 364485,473 4062368,101 6,590 pt escoll 
6620 364485,740 4062688,145 11,490 camino 

6621 364485,935 4062471,857 11,100 r 
6622 364486,841 4062654,449 11,990 r 
6623 364486,864 4062025,661 11,410 camino 
6624 364486,917 4062404,170 13,000 ct escolle 
6625 364487,290 4062372,186 6,320 pt escoll 
6626 364487,392 4062399,356 12,380 ct escolle 
6627 364487,444 4062464,067 11,130 ct 
6628 364487,838 4062137,450 6,970 r 
6629 364487,873 4062036,307 11,210 ct 
6630 364488,029 4062163,690 7,030 r 
6631 364488,128 4062759,688 11,570 r 
6632 364488,283 4062379,494 6,440 pt escoll 
6633 364488,439 4062037,329 11,210 ct 
6634 364488,569 4062518,460 11,280 pt 
6635 364488,819 4062750,647 11,520 r 
6636 364488,952 4062706,237 11,330 camino 
6637 364489,236 4062687,118 11,490 r 
6638 364489,478 4062550,112 20,560 ctra 
6639 364489,579 4062154,070 6,920 r 
6640 364489,696 4062624,652 18,900 pk3+000 
6641 364489,912 4062056,093 7,000 pt 
6642 364490,070 4062406,614 13,390 camino 
6643 364490,894 4062381,440 6,560 pt escoll 
6644 364490,977 4062399,690 12,230 ct escolle 
6645 364491,342 4062181,312 6,950 r 
6646 364491,450 4062653,496 12,550 pt 
6647 364491,489 4062209,208 6,690 r 
6648 364492,714 4062051,663 9,030 camino 
6649 364492,808 4062515,261 11,090 pt 
6650 364493,275 4062703,909 11,310 camino 
6651 364493,477 4062413,698 13,190 camino 
6652 364494,128 4062761,909 11,570 r 
6653 364494,598 4062400,133 12,060 ct escolle 
6654 364494,678 4062735,109 11,550 r 
6655 364494,735 4062719,074 11,760 camino 
6656 364495,206 4062286,895 5,380 fondo 
6657 364495,277 4062284,369 5,690 ct 
6658 364495,772 4062440,186 11,300 r 
6659 364495,794 4062379,360 6,370 pt escoll 
6660 364496,001 4062558,275 20,650 pk2+950 
6661 364496,320 4062331,593 7,000 r 
6662 364496,780 4062701,812 11,390 r 
6663 364497,208 4062046,100 8,730 camino 
6664 364497,368 4062120,517 6,870 r 
6665 364497,781 4062371,202 7,950 r 
6666 364498,379 4062682,868 11,700 r 
6667 364498,594 4062204,029 6,680 r 
6668 364499,175 4062452,210 11,400 r 
6669 364499,336 4062162,894 6,910 r 
6670 364499,501 4062761,748 11,480 r 
6671 364499,990 4062713,695 11,790 camino 
6672 364500,064 4062399,285 11,770 ct escolle 
6673 364500,948 4062378,847 6,510 pt escoll 
6674 364501,162 4062320,615 5,940 ct 
6675 364501,276 4062319,223 5,940 ct 
6676 364501,640 4062209,540 6,360 r 
6677 364502,006 4062173,630 7,270 r 
6678 364502,527 4062401,869 11,790 ct escolle 
6679 364502,702 4062155,378 7,120 r 
6680 364502,716 4062328,822 6,880 r 
6681 364503,211 4062358,494 8,250 r 
6682 364504,228 4062086,577 6,510 pilaps 
6683 364504,431 4062214,664 6,280 ct 
6684 364504,446 4062673,741 12,590 pt 
6685 364504,706 4062536,551 11,150 pt 
6686 364504,922 4062697,385 11,510 r 
6687 364504,934 4062398,643 11,560 ct escolle 
6688 364505,149 4062216,623 6,280 fondo 
6689 364505,287 4062411,552 12,490 camino 
6690 364505,838 4062206,116 6,340 r 
6691 364505,976 4062089,643 6,500 pilaps 
6692 364506,237 4062716,045 12,050 camino 
6693 364506,251 4062760,168 11,420 r 
6694 364506,446 4062482,176 12,400 r 
6695 364506,575 4062460,065 11,010 ct 
6696 364506,792 4062112,624 6,860 r 
6697 364506,999 4062747,298 11,440 r 
6698 364507,372 4062404,628 12,380 camino 
6699 364507,849 4062045,821 6,980 pt 
6700 364507,964 4062096,737 6,690 r 

6701 364508,372 4062463,451 8,790 pt 
6702 364508,504 4062465,617 8,980 pt 
6703 364508,634 4062058,494 7,810 camino 
6704 364508,719 4062162,390 7,210 r 
6705 364508,831 4062079,415 6,430 r 
6706 364509,050 4062378,689 6,980 pt escoll 
6707 364509,208 4062050,896 7,810 camino 
6708 364509,423 4062531,353 11,150 pt 
6709 364509,428 4062286,251 5,410 fondo 
6710 364509,468 4062398,000 11,460 ct escolle 
6711 364509,766 4062717,640 12,240 p oleoductos 
6712 364509,880 4062468,505 11,050 r 
6713 364509,966 4062048,666 7,150 pt 
6714 364510,207 4062353,857 8,020 r 
6715 364510,287 4062610,150 20,270 pk3+000 
6716 364510,342 4062186,090 6,850 r 
6717 364510,351 4062284,376 5,570 fondo 
6718 364510,619 4062171,497 7,140 r 
6719 364511,159 4062704,707 11,700 r 
6720 364511,204 4062690,065 12,170 pt 
6721 364511,301 4062400,494 11,790 ct escolle 
6722 364511,479 4062757,569 11,380 r 
6723 364511,576 4062497,302 12,800 r 
6724 364511,700 4062079,135 6,370 r 
6725 364512,227 4062718,708 12,220 camino 
6726 364512,658 4062044,868 7,070 pt 
6727 364513,099 4062547,169 11,090 pt 
6728 364513,367 4062514,811 13,000 r 
6729 364513,835 4062396,914 11,360 ct escolle 
6730 364513,892 4062071,224 6,380 pt 
6731 364516,145 4062754,620 11,500 r 
6732 364516,356 4062050,252 6,860 pt 
6733 364516,435 4062398,014 11,580 ct escolle 
6734 364516,725 4062399,899 11,580 ct escolle 
6735 364516,998 4062090,640 6,560 r 
6736 364517,211 4062153,174 7,210 r 
6737 364517,466 4062067,760 6,800 pt 
6738 364517,594 4062206,647 6,290 r 
6739 364517,687 4062062,703 6,980 pt 
6740 364517,704 4062701,997 11,970 pt 
6741 364518,106 4062402,693 12,000 camino 
6742 364518,189 4062413,677 11,950 camino 
6743 364518,973 4062045,762 6,810 pt 
6744 364518,986 4062715,756 11,940 r 
6745 364519,272 4062545,849 10,920 pt 
6746 364519,684 4062540,070 12,190 ct 
6747 364519,740 4062073,493 6,440 r 
6748 364519,902 4062017,454 11,230 camino 
6749 364520,194 4062132,772 7,150 r 
6750 364520,507 4062060,929 7,040 camino 
6751 364521,251 4062545,266 11,840 ct 
6752 364521,296 4062029,740 11,510 ct 
6753 364521,351 4062405,193 11,900 camino 
6754 364521,398 4062027,278 10,970 camino 
6755 364521,742 4062287,749 5,560 ct 
6756 364522,418 4062750,160 11,890 r 
6757 364522,861 4062290,170 5,310 fondo 
6758 364523,242 4062538,600 12,230 ct 
6759 364523,633 4062434,404 11,570 r 
6760 364523,866 4062048,757 7,210 pt 
6761 364524,330 4062056,635 7,160 camino 
6762 364524,429 4062082,326 6,190 pilaps 
6763 364524,505 4062714,892 11,980 pt 
6764 364524,931 4062764,201 11,450 r 
6765 364524,999 4062447,984 11,820 r 
6766 364525,377 4062350,968 8,110 r 
6767 364525,760 4062199,266 6,460 r 
6768 364526,130 4062027,212 10,680 camino 
6769 364526,203 4062510,224 12,550 ct 
6770 364526,320 4062744,433 12,400 camino 
6771 364526,581 4062598,681 21,130 pk3+000 
6772 364526,833 4062342,987 7,410 r 
6773 364527,668 4062423,044 11,770 camino 
6774 364527,986 4062087,517 6,630 r 
6775 364528,681 4062151,315 7,320 r 
6776 364528,831 4062182,114 6,800 r 
6777 364529,094 4062210,088 6,370 r 
6778 364529,224 4062208,309 6,370 r 
6779 364529,305 4062069,425 6,300 r 
6780 364529,618 4062772,858 11,410 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 35 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6781 364529,704 4062038,185 9,100 camino 
6782 364530,021 4062052,334 7,310 camino 
6783 364530,109 4062766,504 11,640 r 
6784 364530,198 4062481,353 12,140 ct 
6785 364530,350 4062324,489 5,880 ct 
6786 364530,370 4062330,133 6,430 r 
6787 364530,416 4062323,862 5,880 ct 
6788 364530,634 4062252,599 6,410 r 
6789 364530,790 4062470,125 12,020 ct 
6790 364530,914 4062087,647 6,730 r 
6791 364531,018 4062741,206 12,420 camino 
6792 364531,049 4062260,624 6,120 ct 
6793 364531,101 4062337,009 6,920 r 
6794 364531,316 4062237,353 6,260 r 
6795 364531,408 4062217,245 6,660 r 
6796 364531,587 4062228,394 6,430 r 
6797 364531,742 4062048,937 7,650 camino 
6798 364531,912 4062464,619 11,110 ct 
6799 364532,446 4062689,547 20,000 ctra 
6800 364532,516 4062263,640 6,080 fondo 
6801 364532,888 4062493,487 11,660 camino 
6802 364533,231 4062458,813 8,770 pt 
6803 364533,585 4062460,555 8,770 pt 
6804 364534,024 4062776,940 11,480 r 
6805 364534,116 4062565,642 11,410 ct 
6806 364534,399 4062285,787 5,640 fondo 
6807 364534,605 4062287,602 5,640 fondo 
6808 364535,577 4062034,208 9,330 camino 
6809 364535,675 4062066,247 6,300 camino 
6810 364535,685 4062440,282 11,660 camino 
6811 364535,701 4062452,606 11,710 ct 
6812 364536,476 4062165,577 7,070 r 
6813 364536,601 4062043,485 8,020 camino 
6814 364536,655 4062768,315 11,980 pt 
6815 364537,044 4062218,096 6,180 r 
6816 364537,390 4062768,231 11,980 pt 
6817 364537,508 4062458,200 11,740 camino 
6818 364537,584 4062738,414 11,900 pt 
6819 364538,198 4062493,878 11,680 camino 
6820 364538,203 4062780,444 11,640 r 
6821 364538,843 4062177,506 6,830 r 
6822 364539,161 4062052,361 6,910 camino 
6823 364539,218 4062562,600 12,180 camino 
6824 364539,750 4062420,830 11,600 camino 
6825 364539,950 4062119,509 6,720 r 
6826 364540,106 4062025,131 10,520 camino 
6827 364540,762 4062492,294 12,400 ct 
6828 364540,902 4062062,085 6,420 camino 
6829 364540,909 4062310,474 5,220 fondo 
6830 364541,018 4062088,155 6,400 r 
6831 364541,861 4062312,566 5,540 ct 
6832 364542,065 4062050,652 6,820 pt 
6833 364542,209 4062786,702 11,700 r 
6834 364542,553 4062766,476 12,260 camino 
6835 364542,960 4062368,594 6,820 camino 
6836 364543,071 4062438,588 11,940 camino 
6837 364543,597 4062458,910 11,890 camino 
6838 364544,945 4062370,902 6,850 camino 
6839 364545,684 4062085,891 6,340 camino 
6840 364546,270 4062283,162 5,500 ct 
6841 364546,964 4062559,638 12,300 camino 
6842 364547,188 4062285,939 5,370 fondo 
6843 364547,395 4062011,944 11,370 camino 
6844 364547,632 4062315,193 5,660 r 
6845 364548,514 4062595,366 11,800 pt 
6846 364548,742 4062374,528 7,130 pt 
6847 364548,773 4062598,625 12,690 pt 
6848 364548,811 4062084,754 6,430 camino 
6849 364548,999 4062494,620 13,340 r 
6850 364549,019 4062050,784 6,470 pt 
6851 364550,010 4062151,411 6,970 r 
6852 364550,046 4062796,835 11,740 pt 
6853 364550,140 4062764,155 11,900 pt 
6854 364550,248 4062021,528 11,170 camino 
6855 364550,387 4062593,482 11,300 pt 
6856 364550,586 4062796,473 12,000 pt 
6857 364550,782 4062025,597 11,520 ct 
6858 364550,985 4062305,947 5,150 fondo 
6859 364551,482 4062373,888 7,200 pt 
6860 364552,222 4062307,420 5,150 ct 

6861 364552,859 4062077,110 6,560 r 
6862 364552,941 4062676,531 21,270 ctra 
6863 364553,185 4062727,922 20,540 pk3+125 
6864 364553,322 4062590,008 12,160 ct 
6865 364553,620 4062355,998 6,280 camino 
6866 364554,331 4062495,799 12,350 r 
6867 364554,935 4062051,436 6,410 pt 
6868 364555,119 4062054,072 6,260 r 
6869 364555,824 4062794,070 11,990 camino 
6870 364555,855 4062587,617 12,020 camino 
6871 364555,918 4062590,352 12,120 camino 
6872 364555,989 4062316,444 5,760 r 
6873 364556,769 4062223,241 6,470 r 
6874 364557,270 4062058,637 6,360 pilaps 
6875 364558,011 4062357,618 6,350 camino 
6876 364558,698 4062792,632 11,770 r 
6877 364558,932 4062049,950 6,550 pt 
6878 364559,204 4062496,644 11,150 r 
6879 364560,189 4062302,892 4,770 ct 
6880 364560,189 4062144,867 7,000 camino 
6881 364560,270 4062514,477 10,750 pt 
6882 364560,427 4062304,131 4,770 ct 
6883 364560,462 4062074,952 6,340 r 
6884 364560,672 4062581,920 11,980 camino 
6885 364561,897 4062235,283 6,370 r 
6886 364561,922 4062346,199 6,230 camino 
6887 364562,314 4062276,391 5,500 ct 
6888 364562,655 4062790,811 11,530 pt 
6889 364563,082 4062536,704 10,620 pt 
6890 364563,145 4062828,871 11,370 pt 
6891 364563,163 4062143,392 7,000 camino 
6892 364563,364 4062331,082 5,610 fondo 
6893 364563,477 4062349,076 6,270 camino 
6894 364563,642 4062828,736 11,650 pt 
6895 364563,659 4062278,101 5,500 fondo 
6896 364563,771 4062495,860 11,000 muro 
6897 364563,842 4062514,859 11,050 muro 
6898 364563,976 4062331,862 5,610 ct 
6899 364564,065 4062495,790 11,000 muro 
6900 364564,141 4062514,869 11,050 muro 
6901 364564,299 4062586,449 11,750 camino 
6902 364564,421 4062317,856 5,880 r 
6903 364565,051 4062187,852 6,720 r 
6904 364565,276 4062513,483 7,640 muro 
6905 364565,786 4062493,493 7,630 pt 
6906 364565,978 4062549,631 10,000 pt 
6907 364566,288 4062248,475 6,130 r 
6908 364566,301 4062536,591 11,050 muro 
6909 364566,586 4062536,539 11,050 muro 
6910 364566,903 4062076,106 6,520 r 
6911 364567,143 4062467,015 11,510 aleta 
6912 364567,473 4062467,068 11,510 aleta 
6913 364567,550 4062535,012 7,630 muro 
6914 364567,630 4062464,098 11,820 aleta 
6915 364567,777 4062259,343 6,020 r 
6916 364567,921 4062430,029 10,870 aleta 
6917 364568,020 4062464,203 11,820 aleta 
6918 364568,142 4062469,581 7,620 pt 
6919 364568,189 4062430,006 10,870 ct escolle 
6920 364568,429 4062338,601 6,110 r 
6921 364568,492 4062549,632 9,810 pt 
6922 364568,534 4062430,687 10,870 ct escolle 
6923 364568,952 4062549,518 9,810 pt 
6924 364569,184 4062549,376 11,090 pt 
6925 364569,242 4062445,332 10,900 aleta 
6926 364569,396 4062828,308 11,640 camino 
6927 364569,545 4062445,320 10,900 aleta 
6928 364569,987 4062454,447 11,790 aleta 
6929 364570,119 4062344,252 6,230 r 
6930 364570,133 4062267,326 5,870 fondo 
6931 364570,371 4062454,475 11,790 aleta 
6932 364570,410 4062268,330 5,870 fondo 
6933 364570,428 4062426,102 10,670 ct escolle 
6934 364570,455 4062447,123 10,910 pt 
6935 364570,624 4062620,856 11,130 pt 
6936 364570,733 4062137,678 7,040 r 
6937 364570,742 4062452,682 7,640 aleta 
6938 364571,116 4062553,970 7,650 pt 
6939 364571,320 4062666,428 22,270 ctra 
6940 364571,336 4062189,517 6,580 camino 

6941 364571,427 4062570,551 8,940 pt 
6942 364571,764 4062319,778 5,760 r 
6943 364571,780 4062849,508 11,520 camino 
6944 364571,989 4062618,345 10,990 camino 
6945 364572,238 4062338,459 5,990 camino 
6946 364572,277 4062109,273 6,750 r 
6947 364572,597 4062268,073 5,620 ct 
6948 364572,678 4062228,408 6,430 r 
6949 364572,900 4062418,682 10,710 ct escolle 
6950 364573,433 4062269,150 5,620 fondo 
6951 364573,569 4062442,936 7,890 pt 
6952 364573,974 4062349,815 6,890 r 
6953 364574,086 4062189,265 6,660 camino 
6954 364574,337 4062074,885 6,250 r 
6955 364574,767 4062569,775 11,130 muro 
6956 364574,823 4062508,332 7,620 r 
6957 364574,892 4062044,997 6,460 pt 
6958 364574,917 4062323,271 5,800 r 
6959 364575,261 4062361,313 6,820 r 
6960 364575,677 4062338,902 6,070 camino 
6961 364576,191 4062258,175 6,050 ct 
6962 364576,493 4062857,414 11,440 camino 
6963 364576,556 4062827,152 11,280 pt 
6964 364576,684 4062436,096 7,830 pt 
6965 364576,735 4062847,254 11,540 camino 
6966 364576,759 4062260,390 5,410 fondo 
6967 364576,801 4062716,126 22,050 pk3+125 
6968 364576,860 4062258,638 6,050 ct 
6969 364576,994 4062368,654 6,970 pt 
6970 364577,146 4062261,414 5,760 fondo 
6971 364577,465 4062475,717 7,610 r 
6972 364577,934 4062226,062 6,400 camino 
6973 364578,352 4062245,228 5,790 camino 
6974 364578,410 4062850,069 11,680 p oleoduct 
6975 364578,548 4062575,063 7,680 pt 
6976 364578,943 4062539,592 7,630 r 
6977 364578,962 4062190,704 6,580 r 
6978 364579,045 4062429,841 7,860 pt 
6979 364579,164 4062252,624 5,650 camino 
6980 364579,358 4062608,528 10,830 camino 
6981 364579,434 4062453,241 7,530 r 
6982 364579,597 4062257,326 5,340 camino 
6983 364579,725 4062298,227 5,090 fondo 
6984 364580,203 4062300,069 5,090 ct 
6985 364580,348 4062633,280 10,570 pt 
6986 364580,524 4062251,932 5,920 camino 
6987 364580,639 4062240,346 6,310 camino 
6988 364580,932 4062225,477 6,300 camino 
6989 364581,009 4062854,030 11,510 camino 
6990 364581,597 4062624,275 10,420 camino 
6991 364581,959 4062129,745 7,050 r 
6992 364582,043 4062782,961 21,620 ctra 
6993 364582,182 4062587,923 11,140 muro 
6994 364582,218 4062248,793 5,990 camino 
6995 364582,328 4062422,832 7,750 pt 
6996 364583,147 4062239,238 6,280 camino 
6997 364583,411 4062014,569 11,100 camino 
6998 364583,443 4062843,012 11,240 pt 
6999 364583,455 4062017,679 11,460 ct 
7000 364583,542 4062394,738 10,570 ct escolle 
7001 364583,804 4062005,087 11,350 camino 
7002 364584,166 4062299,045 5,540 camino 
7003 364584,407 4062248,535 6,010 camino 
7004 364584,793 4062043,665 6,420 pilaps 
7005 364585,027 4062074,525 6,220 r 
7006 364585,184 4062454,868 7,610 r 
7007 364585,243 4062295,410 5,270 camino 
7008 364585,310 4062615,953 10,590 camino 
7009 364585,696 4062365,714 7,430 pt 
7010 364585,913 4062378,932 10,250 ct escolle 
7011 364586,839 4062244,818 5,920 camino 
7012 364586,885 4062192,926 6,510 r 
7013 364587,342 4062514,814 7,640 pt 
7014 364587,576 4062386,095 10,680 ct escolle 
7015 364587,585 4062251,447 5,340 camino 
7016 364587,757 4062852,416 11,240 pt 
7017 364587,805 4062597,135 7,670 pt 
7018 364587,927 4062509,491 11,020 muro 
7019 364587,928 4062495,607 7,640 pt 
7020 364588,217 4062509,479 11,020 muro 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 36 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7021 364588,269 4062331,468 6,000 camino 
7022 364588,411 4062381,068 10,450 ct escolle 
7023 364588,593 4062516,207 7,640 muro 
7024 364588,669 4062600,635 11,190 muro 
7025 364588,918 4062383,055 10,450 ct escolle 
7026 364589,080 4062522,056 11,050 muro 
7027 364589,127 4062427,357 7,600 r 
7028 364589,135 4062327,212 5,980 camino 
7029 364589,206 4062080,820 6,650 r 
7030 364589,270 4062482,799 10,970 muro 
7031 364589,360 4062866,709 11,460 camino 
7032 364589,397 4062038,793 6,680 pt 
7033 364589,473 4062473,121 7,610 pt 
7034 364589,543 4062122,540 6,960 r 
7035 364589,557 4062482,862 10,970 muro 
7036 364589,601 4062533,645 7,620 pt 
7037 364589,819 4062575,389 7,660 r 
7038 364589,830 4062528,195 11,040 muro 
7039 364589,888 4062860,918 11,430 camino 
7040 364590,522 4062324,564 5,940 r 
7041 364590,574 4062516,833 7,630 zapata 
7042 364590,639 4062473,723 7,610 muro 
7043 364590,818 4062534,256 7,620 muro 
7044 364590,988 4062473,806 11,280 muro 
7045 364590,999 4062471,605 11,560 aleta 
7046 364591,329 4062471,623 11,560 aleta 
7047 364591,367 4062365,445 7,690 pt 
7048 364591,372 4062469,691 11,840 aleta 
7049 364591,456 4062526,018 7,630 zapata 
7050 364591,550 4062089,176 6,880 r 
7051 364591,753 4062469,738 11,840 aleta 
7052 364592,616 4062607,191 11,190 muro 
7053 364592,621 4062857,821 11,320 pt 
7054 364592,688 4062533,997 7,620 zapata 
7055 364592,788 4062549,953 7,660 pt 
7056 364592,811 4062607,021 11,190 muro 
7057 364593,435 4062099,288 7,010 r 
7058 364593,591 4062459,165 7,610 aleta 
7059 364593,742 4062459,928 7,610 aleta 
7060 364593,835 4062457,331 7,830 zapata 
7061 364593,839 4062550,432 7,660 zapata 
7062 364593,873 4062550,451 7,660 zapata 
7063 364593,963 4062460,204 7,610 aleta 
7064 364594,089 4062235,272 6,220 r 
7065 364594,446 4062550,471 7,650 zapata 
7066 364594,547 4062163,034 6,800 r 
7067 364594,597 4062293,567 5,280 camino 
7068 364594,613 4062111,861 7,060 r 
7069 364594,621 4062429,856 7,650 r 
7070 364594,965 4062298,104 5,710 camino 
7071 364595,036 4062706,034 23,050 pk3+125 
7072 364595,247 4062392,208 7,800 pt 
7073 364595,524 4062481,840 11,160 r 
7074 364595,789 4062642,389 10,480 camino 
7075 364596,362 4062549,858 7,660 zapata 
7076 364596,739 4062558,027 11,110 muro 
7077 364596,782 4062196,626 6,450 r 
7078 364596,948 4062654,805 10,090 pt 
7079 364597,486 4062033,021 7,050 pt 
7080 364597,734 4062861,539 11,340 pt 
7081 364597,778 4062295,168 4,450 fondo 
7082 364597,908 4062264,295 4,790 fondo 
7083 364598,038 4062265,929 4,790 fondo 
7084 364598,094 4062297,120 4,450 ct 
7085 364598,402 4062367,065 7,490 pt 
7086 364598,720 4062615,005 7,680 pt 
7087 364598,916 4062446,184 7,870 pt 
7088 364599,109 4062454,734 7,970 aleta 
7089 364599,240 4062453,032 7,970 aleta 
7090 364599,266 4062454,975 10,910 aleta 
7091 364599,322 4062862,798 11,000 pt 
7092 364599,326 4062559,717 7,720 zapata 
7093 364599,638 4062053,850 6,550 r 
7094 364600,022 4062870,289 11,470 camino 
7095 364600,143 4062570,137 7,670 pt 
7096 364600,492 4062568,416 11,160 pt 
7097 364600,843 4062435,065 7,840 pt 
7098 364601,330 4062485,682 11,130 r 
7099 364601,505 4062226,344 6,280 r 
7100 364601,690 4062865,104 11,460 camino 

7101 364601,989 4062638,479 10,420 camino 
7102 364601,995 4062378,340 7,710 pt 
7103 364602,070 4062864,728 11,460 camino 
7104 364602,850 4062397,649 7,470 r 
7105 364603,038 4062301,779 5,250 r 
7106 364603,243 4062569,712 7,720 zapata 
7107 364603,589 4062773,448 23,050 ctra 
7108 364603,765 4062830,218 22,680 ctra 
7109 364603,806 4062369,374 7,520 pt 
7110 364603,812 4062318,510 5,100 r 
7111 364604,257 4062068,661 6,440 r 
7112 364604,440 4062577,470 11,180 muro 
7113 364605,314 4062321,538 5,850 camino 
7114 364605,392 4062487,077 10,810 r 
7115 364606,082 4062576,620 7,700 zapata 
7116 364606,179 4062371,456 7,390 pt 
7117 364607,032 4062487,857 10,530 ct 
7118 364607,122 4062202,367 6,420 r 
7119 364607,233 4062399,866 7,540 r 
7120 364607,801 4062324,586 5,940 camino 
7121 364608,268 4062445,947 9,910 aleta 
7122 364608,439 4062446,132 9,910 aleta 
7123 364608,505 4062445,571 9,910 aleta 
7124 364608,875 4062609,994 7,680 r 
7125 364609,817 4062442,847 10,070 ct escolle 
7126 364609,934 4062027,226 7,690 pt 
7127 364610,309 4062590,468 7,680 pt 
7128 364610,692 4062029,580 7,500 pilaps 
7129 364610,937 4062355,174 6,460 r 
7130 364611,210 4062676,048 10,240 pt 
7131 364611,306 4062633,181 7,710 pt 
7132 364611,376 4062636,177 11,240 muro 
7133 364611,513 4062518,239 9,880 r 
7134 364611,571 4062636,047 11,240 muro 
7135 364611,757 4062448,570 10,920 r 
7136 364611,839 4062489,633 9,420 pt 
7137 364612,979 4062290,604 4,910 ct 
7138 364613,069 4062845,619 23,630 estribo 
7139 364613,151 4062480,631 9,440 pt 
7140 364613,158 4062288,206 4,220 fondo 
7141 364613,681 4062667,995 10,370 camino 
7142 364613,928 4062263,598 5,250 fondo 
7143 364613,941 4062261,953 5,250 fondo 
7144 364614,131 4062330,542 5,880 pozo 
7145 364615,398 4062597,610 11,230 muro 
7146 364615,559 4062597,580 11,230 muro 
7147 364615,730 4062291,182 5,110 ct 
7148 364615,766 4062404,101 7,830 pt 
7149 364615,992 4062292,457 5,110 ct 
7150 364616,221 4062343,234 6,560 r 
7151 364616,560 4062426,950 10,660 ct escolle 
7152 364616,869 4062469,534 9,570 pt 
7153 364616,885 4062475,284 9,440 pt 
7154 364617,419 4061997,572 11,160 camino 
7155 364618,099 4062661,456 10,340 camino 
7156 364618,331 4062573,999 10,440 r 
7157 364618,344 4062522,776 9,720 r 
7158 364618,646 4062032,017 6,740 pt 
7159 364618,722 4062221,373 6,060 r 
7160 364619,468 4062336,511 6,490 r 
7161 364619,585 4062456,504 9,420 pt 
7162 364619,591 4062438,316 10,730 r 
7163 364619,611 4062493,458 9,400 r 
7164 364619,650 4062125,502 7,140 r 
7165 364619,776 4062299,626 5,760 r 
7166 364620,517 4062117,197 7,220 r 
7167 364620,651 4062330,204 5,980 r 
7168 364620,762 4062134,144 7,120 r 
7169 364620,883 4062691,141 10,130 pt 
7170 364620,957 4062321,247 5,780 r 
7171 364620,975 4062204,175 6,410 r 
7172 364620,996 4062607,656 7,690 pt 
7173 364621,458 4062006,878 11,400 camino 
7174 364621,498 4062441,385 10,910 ct 
7175 364621,816 4062107,180 7,040 r 
7176 364621,823 4062311,511 5,740 r 
7177 364622,555 4062012,331 11,810 ct 
7178 364622,576 4062608,924 7,690 muro 
7179 364622,705 4062448,533 9,430 pt 
7180 364622,711 4062445,982 10,040 cor tuberi 

7181 364622,800 4062608,899 11,190 muro 
7182 364622,836 4062147,983 6,850 r 
7183 364623,064 4062445,926 10,040 cor tuberi 
7184 364623,655 4062570,916 9,470 camino 
7185 364623,672 4062385,512 7,710 pt 
7186 364623,675 4062410,997 10,620 ct escolle 
7187 364623,730 4062655,221 11,270 muro 
7188 364623,753 4062164,896 6,960 r 
7189 364623,867 4062655,100 11,270 muro 
7190 364624,171 4062698,725 10,510 pt 
7191 364624,309 4062065,659 6,750 r 
7192 364624,412 4062436,436 11,300 ct 
7193 364624,485 4062762,677 24,240 ctra 
7194 364624,590 4062232,951 6,150 r 
7195 364624,602 4062285,658 4,510 fondo 
7196 364624,743 4062264,311 5,070 fondo 
7197 364624,859 4062266,099 5,070 fondo 
7198 364624,949 4062193,517 6,520 r 
7199 364625,109 4062174,199 6,720 r 
7200 364625,215 4062076,676 6,870 r 
7201 364625,254 4062094,990 6,920 r 
7202 364625,575 4062820,498 23,980 ctra 
7203 364625,709 4062405,845 11,440 pozo 
7204 364625,827 4062593,301 10,050 r 
7205 364625,854 4062412,156 11,850 ct 
7206 364625,882 4062288,691 5,140 ct 
7207 364626,522 4062033,266 6,610 pt 
7208 364626,806 4062524,269 9,380 camino 
7209 364626,827 4062470,582 9,360 camino 
7210 364627,248 4062690,533 10,440 camino 
7211 364627,801 4062657,764 7,750 pt 
7212 364627,856 4062434,737 11,640 ct 
7213 364627,949 4062314,550 5,810 r 
7214 364628,287 4062568,853 9,440 camino 
7215 364628,661 4062607,992 11,240 ct 
7216 364629,139 4062454,147 9,360 camino 
7217 364629,155 4062403,449 11,470 ct 
7218 364629,359 4062371,176 7,530 pt 
7219 364629,625 4062414,383 11,830 r 
7220 364629,693 4062441,309 9,340 pt 
7221 364629,742 4062491,605 9,440 camino 
7222 364630,183 4062318,256 5,920 camino 
7223 364630,367 4062244,705 5,840 r 
7224 364630,389 4062471,725 9,400 camino 
7225 364630,619 4062314,007 5,770 camino 
7226 364630,984 4062525,828 9,450 camino 
7227 364631,034 4062394,966 10,610 ct escollera 
7228 364631,586 4062036,561 6,170 r 
7229 364631,698 4062249,861 5,660 ct 
7230 364631,867 4062427,385 11,910 ct 
7231 364631,989 4062592,725 9,530 camino 
7232 364632,215 4062251,655 5,660 fondo 
7233 364632,288 4062437,944 9,160 pt 
7234 364632,717 4062491,166 9,460 camino 
7235 364632,720 4062624,457 11,230 muro 
7236 364632,977 4062687,278 10,390 camino 
7237 364633,015 4062624,381 11,230 muro 
7238 364633,354 4062626,931 7,720 pt 
7239 364633,514 4062395,822 11,960 ct 
7240 364634,022 4062435,405 9,520 p elec 
7241 364634,033 4062434,329 9,520 p elec 
7242 364634,066 4062716,153 10,590 pt 
7243 364634,393 4062454,446 9,270 camino 
7244 364634,788 4062435,615 9,520 p elec 
7245 364635,127 4062417,468 11,470 r 
7246 364635,265 4062434,383 9,250 p elec 
7247 364635,304 4062384,215 10,570 ct escollera 
7248 364635,312 4062649,890 7,720 r 
7249 364635,380 4062623,187 11,710 ct 
7250 364635,699 4062415,248 11,990 ct 
7251 364636,326 4062059,781 6,540 r 
7252 364636,765 4062591,112 9,470 camino 
7253 364636,961 4062431,803 9,170 pt 
7254 364637,048 4062418,963 10,780 r 
7255 364637,216 4062362,026 7,860 pt 
7256 364637,530 4062425,343 10,280 ct 
7257 364637,838 4062418,621 10,590 r 
7258 364638,447 4062489,400 9,510 r 
7259 364638,711 4062527,239 9,430 r 
7260 364638,871 4062373,263 10,280 ct escollera 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 37 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7261 364638,976 4062427,484 9,110 pt 
7262 364639,364 4062036,957 6,140 r 
7263 364639,984 4062264,749 4,910 fondo 
7264 364640,062 4062265,902 4,910 fondo 
7265 364640,384 4062414,986 9,680 p agua 
7266 364640,647 4062680,281 7,740 pt 
7267 364640,776 4062565,158 9,470 r 
7268 364641,064 4062418,063 9,280 pt 
7269 364641,249 4062637,687 11,260 muro 
7270 364641,459 4062637,524 11,260 muro 
7271 364642,014 4062458,618 9,210 r 
7272 364642,245 4062413,969 9,550 pt 
7273 364642,265 4062370,253 10,360 ct escollera 
7274 364642,365 4062376,198 12,300 ct 
7275 364643,786 4062357,710 7,860 pt 
7276 364643,922 4062719,057 10,580 camino 
7277 364644,031 4062283,125 4,210 fondo 
7278 364644,393 4062645,949 7,740 pt 
7279 364644,868 4062587,176 9,510 r 
7280 364644,925 4062285,479 5,250 ct 
7281 364645,535 4062033,614 6,430 pt 
7282 364646,159 4062691,730 11,320 muro 
7283 364646,351 4062691,531 11,320 muro 
7284 364646,414 4062725,667 10,620 p agua 
7285 364646,557 4062259,206 5,040 ct 
7286 364646,741 4062368,988 10,260 ct escollera 
7287 364646,781 4062059,890 6,450 r 
7288 364647,600 4062634,740 10,360 r 
7289 364647,744 4062081,677 6,990 r 
7290 364648,216 4062281,673 4,210 fondo 
7291 364648,382 4062262,726 4,370 fondo 
7292 364648,422 4062715,930 10,650 camino 
7293 364648,579 4062038,776 6,060 r 
7294 364648,696 4062374,441 12,230 ct 
7295 364648,873 4062809,928 25,110 ctra 
7296 364649,186 4062424,273 9,230 camino 
7297 364649,220 4062409,108 9,580 pt 
7298 364649,727 4062097,798 6,930 r 
7299 364649,986 4062283,800 5,310 ct 
7300 364651,208 4062114,984 6,910 r 
7301 364651,379 4062749,111 10,620 pt 
7302 364651,857 4062698,524 7,780 pt 
7303 364651,961 4062632,096 9,690 camino 
7304 364653,001 4062314,503 6,290 camino 
7305 364653,180 4062428,341 9,040 camino 
7306 364653,814 4062659,597 11,260 muro 
7307 364654,124 4062681,926 7,760 r 
7308 364654,162 4062418,836 8,800 camino 
7309 364654,450 4062317,101 6,470 camino 
7310 364654,599 4062419,972 8,800 camino 
7311 364654,755 4062126,014 6,830 r 
7312 364655,171 4062741,016 10,750 camino 
7313 364655,206 4062379,488 12,680 r 
7314 364655,284 4062374,988 12,630 ct 
7315 364655,547 4062630,015 9,590 camino 
7316 364655,567 4062406,216 9,700 pt 
7317 364656,427 4062517,869 9,460 r 
7318 364656,444 4062422,048 8,770 camino 
7319 364656,485 4062422,095 8,770 camino 
7320 364657,010 4062710,206 11,420 muro 
7321 364657,043 4062140,051 6,900 r 
7322 364657,248 4062710,062 11,410 muro 
7323 364657,275 4062669,259 7,750 pt 
7324 364657,661 4062212,249 6,130 r 
7325 364657,712 4062423,813 8,760 pt 
7326 364657,737 4062241,057 5,440 ct 
7327 364657,881 4062243,676 5,200 fondo 
7328 364658,105 4062412,210 9,600 pt 
7329 364658,158 4062147,240 6,940 r 
7330 364658,298 4062439,588 8,950 r 
7331 364658,374 4062403,548 9,860 pt 
7332 364659,699 4062739,452 10,830 camino 
7333 364660,059 4062489,549 9,350 r 
7334 364660,059 4062026,933 6,510 pt 
7335 364660,344 4062279,739 4,940 ct 
7336 364660,466 4062374,799 13,000 ct 
7337 364660,704 4062557,077 9,480 r 
7338 364660,897 4062280,639 4,940 ct 
7339 364660,915 4062408,852 9,710 pt 
7340 364661,007 4062033,196 6,200 r 

7341 364661,547 4062406,122 9,890 pt 
7342 364661,564 4062840,482 26,420 estribo 
7343 364662,232 4062422,058 8,960 pt 
7344 364662,403 4062626,730 9,710 r 
7345 364662,951 4062456,096 9,160 r 
7346 364663,305 4062602,183 9,660 r 
7347 364664,366 4062772,879 10,930 pt 
7348 364664,651 4062720,640 7,800 pt 
7349 364665,497 4062176,772 6,750 r 
7350 364665,573 4062680,792 11,330 muro 
7351 364666,110 4062396,772 12,090 ct 
7352 364666,556 4062421,246 9,010 pt 
7353 364668,450 4062570,911 9,530 r 
7354 364668,563 4062319,499 6,630 r 
7355 364669,041 4062394,939 12,390 r 
7356 364669,488 4062781,532 10,910 pt 
7357 364669,520 4062419,759 8,910 pt 
7358 364669,585 4062406,779 12,140 ct 
7359 364669,832 4062402,807 11,500 ct 
7360 364669,932 4062691,656 7,770 pt 
7361 364670,360 4062769,823 10,970 camino 
7362 364670,837 4062328,282 7,040 r 
7363 364671,339 4062735,391 11,440 muro 
7364 364671,523 4062735,245 11,440 muro 
7365 364671,666 4062712,803 7,780 r 
7366 364672,058 4062733,366 7,830 muro 
7367 364672,076 4062205,587 6,160 r 
7368 364672,175 4062337,183 7,530 r 
7369 364672,634 4062406,489 12,010 camino 
7370 364672,787 4062309,007 6,320 r 
7371 364672,838 4062540,140 9,500 r 
7372 364673,147 4062322,051 6,630 camino 
7373 364673,617 4062418,476 8,700 pt 
7374 364673,899 4062345,359 7,440 r 
7375 364674,154 4062300,168 6,230 r 
7376 364674,378 4062767,508 10,980 camino 
7377 364674,741 4062792,441 10,850 pt 
7378 364675,018 4062352,637 7,750 pt 
7379 364675,026 4062408,679 12,270 camino 
7380 364675,152 4062373,408 12,990 r 
7381 364675,255 4062369,908 12,840 ct 
7382 364675,299 4062402,616 12,170 camino 
7383 364675,438 4062395,405 12,160 camino 
7384 364675,760 4062410,049 12,270 ct 
7385 364675,771 4062275,448 5,890 r 
7386 364676,253 4062292,872 6,030 r 
7387 364676,353 4062319,694 6,600 camino 
7388 364676,455 4062378,062 12,960 r 
7389 364676,969 4062336,026 7,190 pt 
7390 364677,686 4062332,454 6,820 pt 
7391 364678,216 4062424,975 8,920 pt 
7392 364678,413 4062383,047 12,770 r 
7393 364678,476 4062703,634 11,410 muro 
7394 364678,511 4062405,326 12,510 camino 
7395 364679,801 4062386,885 12,540 camino 
7396 364680,128 4062412,652 12,380 ct 
7397 364681,085 4062509,207 9,520 r 
7398 364681,360 4062327,236 6,960 pt 
7399 364681,646 4062466,453 9,150 r 
7400 364682,102 4062393,388 12,540 camino 
7401 364682,152 4062399,274 12,400 r 
7402 364682,327 4062807,259 10,850 pt 
7403 364682,373 4062712,899 7,810 pt 
7404 364682,453 4062343,977 7,160 pt 
7405 364682,492 4062489,000 9,300 r 
7406 364682,578 4062336,149 11,040 ct escolle 
7407 364682,751 4062753,593 7,840 pt 
7408 364682,832 4062405,973 12,470 r 
7409 364683,046 4062331,467 10,750 ct escolle 
7410 364683,454 4062417,597 12,370 ct 
7411 364683,769 4062797,422 11,000 camino 
7412 364683,946 4062340,270 10,760 ct escolle 
7413 364684,673 4062393,453 12,530 fachada 
7414 364684,928 4062336,583 11,950 ct 
7415 364685,401 4062333,040 11,960 ct 
7416 364685,731 4062761,964 11,480 muro 
7417 364685,959 4062761,861 11,470 muro 
7418 364686,450 4062324,001 6,330 pt 
7419 364686,512 4062411,202 12,490 fachada 
7420 364687,605 4062818,671 10,880 pt 

7421 364687,702 4062795,846 10,850 camino 
7422 364687,817 4062741,914 7,820 r 
7423 364687,952 4062331,596 11,770 ct 
7424 364687,987 4062338,921 11,800 ct 
7425 364688,048 4062449,409 9,120 r 
7426 364688,663 4062430,563 9,390 pt 
7427 364689,033 4062812,617 11,080 camino 
7428 364689,596 4062422,546 12,160 ct 
7429 364689,863 4062727,813 7,820 pt 
7430 364690,020 4062329,832 10,720 ct escolle 
7431 364690,088 4062341,532 10,790 ct escolle 
7432 364690,594 4062337,195 11,770 ct 
7433 364690,641 4062333,772 12,030 ct 
7434 364690,709 4062345,857 6,530 pt 
7435 364691,313 4062843,239 11,070 pt 
7436 364691,776 4062770,307 7,850 pt 
7437 364691,936 4062727,399 11,430 muro 
7438 364692,184 4062324,808 6,330 pt 
7439 364692,607 4062829,855 10,870 pt 
7440 364692,847 4062397,593 12,520 r 
7441 364692,992 4062338,458 11,100 ct escolle 
7442 364693,374 4062837,484 10,960 pt 
7443 364693,475 4062425,398 12,160 ct 
7444 364693,534 4062333,266 11,100 ct escolle 
7445 364693,759 4062823,706 11,000 camino 
7446 364694,030 4062336,224 11,160 ct escolle 
7447 364694,219 4062809,607 11,040 camino 
7448 364694,741 4062404,471 12,510 fachada 
7449 364694,863 4062343,474 6,500 pt 
7450 364695,997 4062423,041 12,150 fachada 
7451 364697,107 4062341,294 6,630 pt 
7452 364697,332 4062329,688 6,550 pt 
7453 364698,210 4062375,426 12,660 camino 
7454 364698,781 4062336,383 6,600 pt 
7455 364698,822 4062821,555 11,040 camino 
7456 364698,842 4062370,918 12,740 camino 
7457 364700,269 4062746,164 7,840 pt 
7458 364700,549 4062787,701 7,890 pt 
7459 364700,632 4062380,610 12,750 camino 
7460 364700,753 4062790,962 11,530 muro 
7461 364700,902 4062790,797 11,530 muro 
7462 364701,330 4062365,104 12,850 ct 
7463 364701,944 4062367,146 12,850 camino 
7464 364701,959 4062325,105 6,290 camino 
7465 364703,232 4062342,323 6,580 r 
7466 364704,210 4062771,138 7,850 r 
7467 364705,482 4062328,649 6,450 camino 
7468 364706,029 4062752,537 11,470 muro 
7469 364706,315 4062802,170 11,550 muro 
7470 364706,343 4062313,665 6,820 r 
7471 364706,595 4062802,070 11,560 muro 
7472 364707,612 4062808,905 8,180 zapata 
7473 364707,921 4062393,718 12,710 fachada 
7474 364708,172 4062363,492 13,030 ct 
7475 364708,777 4062386,089 13,010 fachada 
7476 364708,980 4062364,475 13,030 camino 
7477 364709,179 4062326,223 6,410 r 
7478 364709,211 4062808,084 11,580 zapata 
7479 364709,394 4062378,042 13,230 bordillo 
7480 364709,468 4062807,970 11,590 muro 
7481 364710,322 4062807,419 8,170 muro 
7482 364711,151 4062359,747 12,360 ct 
7483 364711,268 4062764,643 7,860 pt 
7484 364711,772 4062331,191 6,440 r 
7485 364711,826 4062382,889 13,740 fachada 
7486 364711,874 4062360,870 12,360 camino 
7487 364712,750 4062339,080 6,900 r 
7488 364713,505 4062325,222 6,400 r 
7489 364714,599 4062382,633 13,680 bordillo 
7490 364715,641 4062791,564 7,880 r 
7491 364715,863 4062343,580 7,140 pt 
7492 364715,884 4062354,394 11,050 ct 
7493 364716,372 4062387,055 14,530 fachada 
7494 364716,522 4062355,020 11,050 camino 
7495 364717,203 4062382,890 13,690 bordillo 
7496 364717,487 4062810,807 7,950 r 
7497 364718,152 4062383,112 13,690 bordillo 
7498 364718,776 4062384,470 13,730 fachada 
7499 364718,862 4062358,418 10,830 camino 
7500 364718,956 4062361,587 11,720 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 38 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7501 364719,113 4062356,844 10,830 camino 
7502 364719,374 4062362,919 11,720 camino 
7503 364719,637 4062779,528 7,880 pt 
7504 364720,108 4062379,144 13,680 bordillo 
7505 364720,985 4062360,054 12,220 ct 
7506 364721,170 4062779,914 11,540 muro 
7507 364722,221 4062375,727 13,430 pt 
7508 364722,930 4062364,555 12,280 camino 
7509 364723,495 4062381,123 14,190 valla 
7510 364723,728 4062807,132 7,940 r 
7511 364724,332 4062371,433 12,790 camino 
7512 364724,642 4062389,688 14,280 fachada 
7513 364726,955 4062372,295 13,000 p agua 
7514 364727,119 4062362,975 12,380 camino 
7515 364727,288 4062391,375 14,210 bordillo 
7516 364727,544 4062805,192 8,100 r 
7517 364728,596 4062793,860 8,160 zapata 
7518 364729,393 4062794,168 8,160 muro 
7519 364730,497 4062388,728 14,260 bordillo 
7520 364731,397 4062376,352 14,480 valla 
7521 364732,285 4062372,596 12,770 pt 
7522 364733,061 4062801,691 11,600 muro 
7523 364733,347 4062801,591 11,620 muro 
7524 364733,823 4062804,696 8,110 zapata 
7525 364734,041 4062376,438 14,530 valla 
7526 364734,759 4062373,659 12,810 pt 
7527 364736,187 4062377,651 14,530 valla 
7528 364736,351 4062803,509 8,150 zapata 
7529 364738,152 4062377,235 13,690 pt 
7530 364738,535 4062380,725 14,510 valla 
7531 364741,038 4062375,046 13,450 pt 
7532 364741,214 4062371,308 12,800 pt 
7533 364742,996 4062369,535 12,500 pt 
7534 364743,769 4062377,705 14,330 valla 
7535 364743,990 4062374,070 14,230 valla 
7536 364751,896 4062371,075 14,290 valla 
7537 364761,405 4062332,361 7,000 pt 
7538 364769,615 4062349,765 11,950 camino 
7539 364769,698 4062350,607 11,950 camino 
7540 364772,358 4062359,150 12,150 camino 
7541 364773,329 4062361,477 12,320 pt 
7542 364775,122 4062363,639 13,990 valla 
7543 364788,160 4062321,740 7,380 r 
7544 364789,731 4062328,186 7,460 pt 
7545 364800,321 4062342,560 11,890 camino 
7546 364800,570 4062343,252 11,890 camino 
7547 364802,751 4062350,474 12,050 pt 
7548 364803,252 4062351,752 12,050 pt 
7549 364804,835 4062354,436 13,930 valla 
7550 364806,023 4062328,270 8,110 pt 
7551 364806,293 4062351,303 11,970 pt 
7552 364807,182 4062341,580 11,880 camino 
7553 364807,316 4062342,058 11,880 camino 
7554 364807,364 4062354,294 14,150 valla 
7555 364807,783 4062349,747 11,940 camino 
7556 364810,645 4062351,741 11,850 pt 
7557 364810,801 4062354,969 14,150 valla 
7558 364812,041 4062351,649 11,780 camino 
7559 364813,457 4062353,360 11,810 pt 
7560 364814,651 4062355,078 11,810 pt 
7561 364816,503 4062349,054 11,770 camino 
7562 364822,887 4062364,279 11,900 r 
7563 364827,282 4062336,077 11,640 camino 
7564 364827,428 4062337,537 11,640 camino 
7565 364828,809 4062345,992 11,790 camino 
7566 364829,884 4062352,079 11,520 ct 
7567 364830,475 4062354,789 11,230 ct 
7568 364830,576 4062353,590 11,520 ct 
7569 364830,901 4062358,474 11,810 camino 
7570 364831,344 4062355,951 11,570 camino 
7571 364839,104 4062314,574 6,890 pt 
7572 364840,202 4062372,494 12,030 r 
7573 364846,298 4062361,601 11,700 camino 
7574 364846,976 4062358,757 11,640 camino 
7575 364847,071 4062331,486 11,410 camino 
7576 364847,306 4062357,313 11,640 camino 
7577 364847,480 4062332,268 11,410 camino 
7578 364847,534 4062355,077 10,620 pt 
7579 364848,129 4062353,724 10,590 pt 
7580 364849,142 4062351,424 11,690 ct 

7581 364850,503 4062342,711 11,660 camino 
7582 364852,835 4062372,206 12,040 camino 
7583 364857,032 4062370,628 11,920 camino 
7584 364863,651 4062372,506 12,050 camino 
7585 364865,647 4062376,364 12,100 camino 
7586 364867,787 4062305,244 6,830 pt 
7587 364874,720 4062322,714 11,400 ct 
7588 364875,441 4062323,779 11,400 camino 
7589 364878,215 4062333,754 11,380 camino 
7590 364881,134 4062375,285 11,640 camino 
7591 364882,410 4062371,393 11,580 camino 
7592 364884,205 4062358,098 10,450 pt 
7593 364884,279 4062357,106 11,000 pt 
7594 364884,668 4062355,875 11,000 pt 
7595 364885,178 4062359,857 10,390 ct 
7596 364891,181 4062332,960 11,490 camino 
7597 364891,277 4062347,912 11,300 camino 
7598 364891,539 4062356,595 11,130 camino 
7599 364891,576 4062328,459 11,550 camino 
7600 364891,960 4062318,023 11,540 camino 
7601 364892,060 4062318,566 11,540 camino 
7602 364892,357 4062362,290 11,390 camino 
7603 364893,546 4062333,603 11,350 camino 
7604 364894,007 4062357,040 11,150 camino 
7605 364894,248 4062369,082 11,240 camino 
7606 364894,418 4062346,349 11,380 camino 
7607 364894,469 4062362,210 11,270 camino 
7608 364896,300 4062369,450 11,160 camino 
7609 364906,295 4062292,238 6,730 pt 
7610 364906,739 4062353,889 11,210 ct 
7611 364907,800 4062358,800 10,100 pt 
7612 364907,893 4062311,781 11,540 camino 
7613 364908,097 4062312,842 11,540 camino 
7614 364908,301 4062356,846 10,110 pt 
7615 364908,462 4062361,083 10,920 ct 
7616 364910,244 4062322,322 11,440 camino 
7617 364910,272 4062369,055 10,980 camino 
7618 364911,053 4062372,301 11,130 camino 
7619 364912,575 4062336,297 11,300 r 
7620 364912,640 4062345,295 11,130 r 
7621 364914,016 4062289,819 6,820 pt 
7622 364946,102 4062301,230 11,610 camino 
7623 364946,325 4062302,447 11,610 camino 
7624 364948,265 4062309,306 11,450 camino 
7625 364950,425 4062316,101 11,130 r 
7626 364954,694 4062326,597 11,020 r 
7627 364957,927 4062278,304 7,000 pt 
7628 364958,053 4062331,217 10,960 r 
7629 364959,039 4062338,119 10,670 ct 
7630 364960,470 4062341,253 9,650 pt 
7631 365001,948 4062286,746 11,440 camino 
7632 365002,491 4062288,113 11,440 camino 
7633 365003,437 4062296,161 11,320 camino 
7634 365005,116 4062304,799 10,920 r 
7635 365005,644 4062314,066 10,430 r 
7636 365006,293 4062323,826 10,170 ct 
7637 365007,213 4062325,499 10,170 pt 
7638 365010,955 4062262,280 6,760 pt 
7639 365040,607 4062276,344 11,320 camino 
7640 365041,093 4062277,537 11,320 camino 
7641 365042,791 4062283,483 11,460 camino 
7642 365045,168 4062290,341 11,200 r 
7643 365048,221 4062300,421 10,900 r 
7644 365052,685 4062311,037 10,850 ct 
7645 365053,599 4062312,035 10,850 pt 
7646 365055,438 4062250,267 6,790 pt 
7647 365086,017 4062262,292 11,330 camino 
7648 365086,033 4062263,873 11,330 camino 
7649 365086,550 4062271,580 11,380 camino 
7650 365088,376 4062282,012 11,040 r 
7651 365091,062 4062291,533 10,490 r 
7652 365093,314 4062297,369 10,240 pt 
7653 365093,460 4062299,052 10,240 pt 
7654 365104,553 4062234,960 6,530 pt 
7655 365129,008 4062250,738 11,210 ct 
7656 365129,611 4062252,023 11,210 camino 
7657 365132,554 4062259,365 11,250 camino 
7658 365134,688 4062265,122 11,100 r 
7659 365136,667 4062273,417 10,610 r 
7660 365136,919 4062278,020 10,260 r 

7661 365138,569 4062282,642 9,870 ct 
7662 365139,257 4062284,378 9,870 pt 
7663 365152,483 4062223,944 6,650 pt 
7664 365172,052 4062237,405 11,200 camino 
7665 365172,440 4062238,424 11,200 camino 
7666 365173,933 4062246,599 11,250 camino 
7667 365177,776 4062253,433 11,120 ct 
7668 365178,035 4062261,907 9,970 pt 
7669 365180,211 4062266,291 9,720 r 
7670 365181,967 4062269,448 9,790 pt 
7671 365182,112 4062271,064 9,790 pt 
7672 365212,043 4062224,444 11,180 ct 
7673 365212,753 4062225,544 11,180 camino 
7674 365213,034 4062202,399 6,450 pt 
7675 365213,756 4062242,650 11,090 ct 
7676 365214,480 4062233,520 11,180 camino 
7677 365215,789 4062251,001 10,290 r 
7678 365217,116 4062258,535 9,550 ct 
7679 365217,767 4062260,182 9,550 pt 
7680 365248,654 4062212,329 11,220 camino 
7681 365249,117 4062213,639 11,220 camino 
7682 365249,843 4062221,586 11,200 camino 
7683 365252,571 4062187,974 6,700 pt 
7684 365253,634 4062241,598 10,330 ct 
7685 365253,641 4062234,096 11,350 ct 
7686 365254,953 4062244,808 8,610 pt 
7687 365287,740 4062196,953 11,190 ct 
7688 365288,791 4062198,614 11,190 camino 
7689 365290,598 4062205,718 11,140 camino 
7690 365292,643 4062215,423 11,280 ct 
7691 365294,225 4062223,410 10,880 ct 
7692 365298,125 4062229,856 8,330 pt 
7693 365307,064 4062166,948 6,510 pt 
7694 365333,928 4062180,502 11,080 ct 
7695 365334,809 4062181,663 11,080 camino 
7696 365336,036 4062190,135 11,060 camino 
7697 365337,108 4062199,130 11,170 ct 
7698 365337,300 4062214,761 8,110 pt 
7699 365337,389 4062208,518 10,410 ct 
7700 365357,976 4062149,457 6,710 pt 
7701 365369,901 4062168,650 10,820 ct 
7702 365370,358 4062173,763 10,950 camino 
7703 365372,156 4062181,578 11,090 camino 
7704 365374,639 4062187,618 11,000 r 
7705 365378,275 4062191,691 10,780 ct 
7706 365381,490 4062197,979 7,780 pt 
7707 365406,952 4062128,472 6,240 pt 
7708 365420,847 4062183,234 7,760 pt 
7709 365421,652 4062145,752 10,830 ct 
7710 365428,560 4062173,191 11,140 ct 
7711 365428,567 4062141,564 10,570 ct 
7712 365429,761 4062154,597 10,910 r 
7713 365430,239 4062168,609 11,080 camino 
7714 365430,336 4062161,628 11,060 camino 
7715 365430,628 4062179,760 7,990 pt 
7716 365434,201 4062123,282 6,650 pt 
7717 365434,983 4062150,446 10,760 dado horm 
7718 365437,424 4062175,617 10,700 ct 
7719 365437,944 4062141,999 10,430 ct 
7720 365438,719 4062157,869 11,190 dado horm 
7721 365439,075 4062148,224 10,990 dado horm 
7722 365441,819 4062182,192 8,090 pt 
7723 365442,898 4062155,787 11,030 dado horm 
7724 365442,958 4062154,279 11,030 dado horm 
7725 365443,319 4062177,032 10,720 ct 
7726 365444,143 4062163,925 10,950 bionda 
7727 365447,625 4062154,685 11,120 camino 
7728 365448,945 4062160,290 11,100 camino 
7729 365449,207 4062175,749 10,750 ct 
7730 365451,362 4062145,517 11,120 bionda 
7731 365451,372 4062138,622 10,980 muro 
7732 365451,727 4062139,736 10,980 muro 
7733 365451,823 4062179,137 7,940 pt 
7734 365458,116 4062138,370 11,050 bionda 
7735 365460,785 4062113,480 6,420 pt 
7736 365463,778 4062146,448 11,220 camino 
7737 365467,599 4062152,337 11,170 camino 
7738 365468,594 4062153,629 11,170 bionda 
7739 365473,189 4062162,464 10,740 ct 
7740 365473,522 4062130,235 11,070 muro 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 39 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7741 365473,684 4062131,434 11,070 muro 
7742 365476,946 4062166,614 7,790 pt 
7743 365481,825 4062138,706 11,010 camino 
7744 365489,181 4062102,568 6,330 pt 
7745 365501,524 4062128,411 11,150 camino 
7746 365502,538 4062120,559 11,060 muro 
7747 365502,630 4062119,220 11,060 muro 
7748 365504,612 4062134,599 11,210 camino 
7749 365506,281 4062135,443 11,020 bionda 
7750 365511,189 4062142,387 10,270 ct 
7751 365522,977 4062089,911 6,430 pt 
7752 365538,217 4062105,800 10,930 muro 
7753 365538,309 4062107,104 10,930 muro 
7754 365540,141 4062110,378 11,170 camino 
7755 365543,642 4062116,799 11,060 camino 
7756 365544,368 4062118,154 11,060 bionda 
7757 365548,167 4062124,208 10,390 ct 
7758 365555,811 4062081,287 7,100 pt 
7759 365569,056 4062095,500 10,970 muro 
7760 365569,275 4062094,063 10,970 muro 
7761 365583,684 4062091,904 11,100 camino 
7762 365585,477 4062097,957 10,980 camino 
7763 365586,100 4062099,039 10,980 bionda 
7764 365587,657 4062104,778 10,290 ct 
7765 365590,908 4062108,855 7,810 pt 
7766 365597,309 4062065,227 7,240 pt 
7767 365597,666 4062082,993 10,890 muro 
7768 365597,889 4062084,228 10,890 muro 
7769 365621,767 4062070,299 10,940 muro 
7770 365622,118 4062071,508 10,940 muro 
7771 365624,894 4062077,097 11,110 bionda 
7772 365625,276 4062078,398 11,110 bionda 
7773 365628,123 4062083,071 10,710 ct 
7774 365631,272 4062038,010 6,680 pt 
7775 365647,482 4062054,174 10,970 ct 
7776 365648,612 4062054,964 10,970 muro 
7777 365665,768 4062053,082 10,920 bionda 
7778 365666,296 4062054,054 10,920 bionda 
7779 365668,024 4062059,044 10,240 ct 
7780 365670,332 4062064,412 7,150 pt 
7781 365672,558 4062017,745 6,420 pt 
7782 365674,263 4062038,282 10,890 muro 
7783 365674,544 4062039,516 10,890 muro 
7784 365701,639 4062031,229 10,400 bionda 
7785 365702,131 4062032,036 10,400 bionda 
7786 365704,642 4061995,223 6,040 pt 
7787 365704,978 4062037,042 10,580 ct 
7788 365706,934 4062018,416 10,780 muro 
7789 365707,418 4062019,618 10,780 muro 
7790 365732,923 4061976,433 5,880 pt 
7791 365737,764 4062009,067 10,810 bionda 
7792 365737,970 4062009,943 10,810 bionda 
7793 365741,978 4061996,631 10,640 ct 
7794 365742,085 4062015,791 10,230 ct 
7795 365742,740 4061997,652 10,640 muro 
7796 365760,841 4061953,843 5,760 pt 
7797 365773,969 4061973,520 10,670 muro 
7798 365774,542 4061974,731 10,670 muro 
7799 365776,194 4061982,052 10,780 camino 
7800 365776,989 4061982,739 10,780 bionda 
7801 365783,654 4061990,207 10,290 ct 
7802 365785,540 4061940,959 6,150 pt 
7803 365805,597 4061950,921 10,590 muro 
7804 365806,160 4061952,046 10,590 muro 
7805 365807,482 4061959,341 10,690 bionda 
7806 365807,942 4061960,444 10,690 bionda 
7807 365809,966 4061927,384 6,620 pt 
7808 365813,071 4061971,458 10,090 ct 
7809 365816,611 4061975,926 7,060 pt 
7810 365823,920 4061938,197 10,470 muro 
7811 365824,458 4061939,354 10,470 muro 
7812 365826,713 4061908,240 6,260 pt 
7813 365842,358 4061935,020 10,510 bionda 
7814 365842,588 4061936,433 10,510 bionda 
7815 365848,011 4061921,635 10,450 ct 
7816 365848,968 4061922,543 10,450 muro 
7817 365849,086 4061945,819 10,220 ct 
7818 365852,745 4061890,968 5,880 pt 
7819 365870,546 4061904,070 10,690 ct 
7820 365871,452 4061904,841 10,690 muro 

7821 365874,090 4061911,319 10,450 bionda 
7822 365874,636 4061912,499 10,450 bionda 
7823 365880,801 4061922,085 9,420 ct 
7824 365882,580 4061919,699 9,730 ct 
7825 365883,192 4061872,030 6,550 pt 
7826 365884,379 4061929,752 5,800 pt 
7827 365895,383 4061884,265 10,370 muro 
7828 365895,649 4061885,691 10,370 muro 
7829 365909,508 4061852,175 6,720 pt 
7830 365911,217 4061881,981 10,380 camino 
7831 365911,945 4061882,839 10,380 bionda 
7832 365916,809 4061889,385 9,920 ct 
7833 365918,491 4061866,200 10,300 muro 
7834 365919,102 4061867,268 10,300 muro 
7835 365926,037 4061897,062 5,990 pt 
7836 365931,501 4061858,852 10,320 muro 
7837 365931,984 4061860,059 10,320 muro 
7838 365938,365 4061826,962 5,900 pt 
7839 365944,189 4061851,349 10,340 muro 
7840 365944,759 4061852,478 10,340 muro 
7841 365950,429 4061862,987 9,990 ct 
7842 365951,000 4061856,373 10,400 bionda 
7843 365951,552 4061857,191 10,400 bionda 
7844 365956,929 4061866,762 6,320 pt 
7845 365960,186 4061870,528 5,900 pt 
7846 365968,904 4061810,128 6,280 pt 
7847 365970,410 4061843,469 10,390 bionda 
7848 365970,533 4061833,808 10,310 muro 
7849 365970,802 4061835,274 10,310 muro 
7850 365970,914 4061844,307 10,390 bionda 
7851 365971,703 4061845,551 10,390 ct 
7852 365976,389 4061850,908 5,750 pt 
7853 365987,469 4061831,780 10,460 bionda 
7854 365987,832 4061832,696 10,460 bionda 
7855 365988,933 4061834,483 10,490 ct 
7856 365995,975 4061816,379 10,200 muro 
7857 365996,485 4061817,644 10,200 muro 
7858 365997,826 4061836,156 8,240 pt 
7859 365999,108 4061789,073 5,820 pt 
7860 366000,641 4061831,997 10,080 ct 
7861 366004,420 4061820,029 10,430 bionda 
7862 366004,803 4061821,091 10,430 bionda 
7863 366005,353 4061831,871 10,030 ct 
7864 366006,255 4061835,422 8,250 pt 
7865 366007,505 4061809,942 10,470 muro 
7866 366013,100 4061825,049 9,980 ct 
7867 366015,320 4061828,372 8,200 pt 
7868 366020,809 4061799,698 10,140 muro 
7869 366021,156 4061801,000 10,140 muro 
7870 366030,189 4061772,173 5,830 pt 
7871 366034,583 4061800,171 10,240 camino 
7872 366035,397 4061801,002 10,240 bionda 
7873 366037,336 4061789,340 10,130 ct 
7874 366039,178 4061805,904 9,940 ct 
7875 366039,913 4061789,507 10,360 muro 
7876 366040,535 4061807,368 9,940 pt 
7877 366057,019 4061779,872 10,290 muro 
7878 366058,457 4061756,529 5,760 pt 
7879 366060,847 4061776,308 10,090 ct 
7880 366072,565 4061789,225 9,750 ct 
7881 366073,082 4061791,399 8,260 pt 
7882 366073,391 4061783,687 10,090 bionda 
7883 366073,517 4061781,663 10,130 bionda 
7884 366074,732 4061769,123 10,120 ct 
7885 366078,726 4061768,531 10,300 muro 
7886 366079,805 4061769,702 10,300 bionda 
7887 366083,167 4061743,834 5,780 pt 
7888 366085,735 4061765,143 10,070 muro 
7889 366085,754 4061763,513 10,070 muro 
7890 366092,103 4061768,073 10,190 bionda 
7891 366095,533 4061760,479 10,320 muro 
7892 366101,134 4061769,993 10,120 camino 
7893 366101,152 4061764,620 10,170 bionda 
7894 366101,498 4061756,229 10,060 ct 
7895 366102,605 4061771,337 10,120 bionda 
7896 366104,601 4061772,884 9,760 ct 
7897 366105,425 4061774,308 9,760 pt 
7898 366105,434 4061756,030 10,260 muro 
7899 366109,081 4061752,868 10,100 ct 
7900 366109,551 4061758,661 10,130 bionda 

7901 366112,764 4061732,574 5,970 pt 
7902 366115,369 4061753,007 10,200 bionda 
7903 366120,270 4061749,740 10,220 muro 
7904 366121,442 4061747,920 10,000 muro 
7905 366121,594 4061750,529 10,220 camino 
7906 366124,119 4061756,340 10,020 camino 
7907 366124,813 4061758,227 10,020 bionda 
7908 366125,047 4061761,013 9,770 ct 
7909 366125,844 4061762,953 9,770 pt 
7910 366128,283 4061760,270 9,540 ct 
7911 366129,565 4061762,332 8,340 pt 
7912 366141,195 4061739,531 9,890 ct 
7913 366144,073 4061720,313 5,930 pt 
7914 366145,607 4061755,890 8,730 pt 
7915 366146,534 4061739,634 10,280 muro 
7916 366146,726 4061754,386 9,970 pt 
7917 366146,984 4061741,427 10,280 camino 
7918 366148,222 4061745,386 10,150 camino 
7919 366148,637 4061747,302 10,150 bionda 
7920 366149,581 4061755,877 9,800 ct 
7921 366150,046 4061757,694 9,800 pt 
7922 366155,890 4061734,797 10,020 ct 
7923 366167,415 4061708,243 5,380 pt 
7924 366172,823 4061729,487 10,030 ct 
7925 366176,175 4061729,805 10,210 camino 
7926 366176,417 4061731,365 10,210 camino 
7927 366177,256 4061737,624 10,020 bionda 
7928 366177,328 4061734,663 10,070 camino 
7929 366180,042 4061747,364 9,650 ct 
7930 366180,923 4061748,675 9,650 pt 
7931 366185,657 4061725,514 9,970 ct 
7932 366202,072 4061700,067 5,380 pt 
7933 366202,289 4061721,024 9,960 ct 
7934 366205,082 4061721,780 10,240 muro 
7935 366205,464 4061729,837 10,020 bionda 
7936 366205,498 4061723,720 10,240 camino 
7937 366205,845 4061727,390 10,070 camino 
7938 366210,167 4061738,611 8,250 pt 
7939 366210,366 4061736,545 9,640 pt 
7940 366218,072 4061717,265 10,020 ct 
7941 366234,544 4061716,621 10,200 camino 
7942 366234,563 4061715,102 10,200 camino 
7943 366234,596 4061720,796 10,070 camino 
7944 366234,694 4061723,007 10,060 bionda 
7945 366235,220 4061726,913 9,630 ct 
7946 366236,391 4061729,016 7,900 pt 
7947 366236,692 4061692,578 5,710 pt 
7948 366237,802 4061713,024 9,890 ct 
7949 366251,607 4061710,611 10,060 ct 
7950 366263,623 4061709,982 10,120 camino 
7951 366263,957 4061711,541 10,120 camino 
7952 366264,124 4061723,097 8,550 pt 
7953 366264,292 4061715,707 10,050 bionda 
7954 366264,512 4061717,395 10,050 bionda 
7955 366264,926 4061721,667 9,560 pt 
7956 366269,090 4061706,860 10,010 ct 
7957 366283,249 4061684,466 6,070 pt 
7958 366287,141 4061703,500 10,130 muro 
7959 366288,613 4061711,263 10,210 bionda 
7960 366292,380 4061722,138 9,590 pt 
7961 366292,816 4061723,409 9,590 pt 
7962 366294,887 4061699,353 9,950 ct 
7963 366312,832 4061692,818 9,870 ct 
7964 366318,844 4061674,263 6,660 pt 
7965 366321,380 4061691,407 10,180 muro 
7966 366322,159 4061693,115 10,180 camino 
7967 366323,509 4061697,430 10,030 bionda 
7968 366323,762 4061699,069 10,030 bionda 
7969 366328,496 4061715,859 8,080 pt 
7970 366328,925 4061712,667 9,260 ct 
7971 366330,130 4061686,624 9,830 ct 
7972 366350,401 4061678,779 9,940 ct 
7973 366350,588 4061680,786 9,940 muro 
7974 366351,243 4061682,099 10,210 camino 
7975 366352,907 4061686,175 10,050 camino 
7976 366353,700 4061687,769 10,050 bionda 
7977 366361,333 4061702,222 9,350 ct 
7978 366362,605 4061704,218 8,100 pt 
7979 366370,651 4061671,039 9,940 ct 
7980 366371,704 4061652,615 6,350 pt 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 40 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7981 366388,467 4061666,198 10,190 camino 
7982 366388,855 4061667,560 10,190 camino 
7983 366390,415 4061671,755 10,010 camino 
7984 366391,040 4061673,582 10,010 bionda 
7985 366391,157 4061663,529 9,860 ct 
7986 366394,259 4061693,843 9,370 ct 
7987 366394,952 4061695,514 9,370 pt 
7988 366408,406 4061639,742 6,160 pt 
7989 366412,066 4061656,289 9,850 ct 
7990 366422,826 4061654,446 10,080 muro 
7991 366424,935 4061662,012 10,010 bionda 
7992 366429,972 4061650,526 9,690 ct 
7993 366431,480 4061679,868 9,490 ct 
7994 366434,646 4061682,923 7,850 pt 
7995 366448,492 4061644,702 9,540 ct 
7996 366453,595 4061625,409 5,990 pt 
7997 366467,328 4061639,705 9,760 ct 
7998 366472,036 4061640,168 10,030 camino 
7999 366472,351 4061641,717 10,030 camino 
8000 366474,107 4061645,471 9,830 camino 
8001 366474,302 4061647,644 9,830 bionda 
8002 366477,004 4061669,034 8,020 pt 
8003 366477,361 4061665,492 9,510 ct 
8004 366482,304 4061635,208 9,810 ct 
8005 366489,151 4061613,141 5,570 pt 
8006 366492,307 4061630,709 9,680 ct 
8007 366492,583 4061632,902 10,060 camino 
8008 366492,788 4061634,197 10,060 camino 
8009 366494,192 4061638,783 9,860 camino 
8010 366495,555 4061640,232 9,860 bionda 
8011 366503,574 4061626,561 9,680 ct 
8012 366505,351 4061657,464 9,190 ct 
8013 366505,703 4061659,474 9,190 pt 
8014 366506,706 4061664,863 7,190 ct 
8015 366509,049 4061604,493 5,380 pt 
8016 366515,195 4061622,753 9,750 ct 
8017 366515,434 4061624,723 9,750 muro 
8018 366516,208 4061626,225 9,960 camino 
8019 366516,665 4061623,183 10,010 muro 
8020 366517,885 4061625,115 9,890 camino 
8021 366518,732 4061630,743 9,800 camino 
8022 366518,945 4061637,730 9,600 r 
8023 366518,957 4061633,169 9,750 bionda 
8024 366519,782 4061642,745 9,510 r 
8025 366520,275 4061631,202 9,820 camino 
8026 366520,766 4061646,344 9,300 r 
8027 366521,068 4061632,957 9,820 ct 
8028 366521,492 4061650,406 9,260 ct 
8029 366523,217 4061653,119 7,980 pt 
8030 366524,412 4061658,994 7,320 ct 
8031 366530,676 4061596,738 5,410 pt 
8032 366540,422 4061635,976 9,490 r 
8033 366540,861 4061643,724 8,210 pt 
8034 366541,169 4061641,202 9,250 ct 
8035 366541,753 4061641,097 9,250 ct 
8036 366542,039 4061613,823 10,100 ct 
8037 366542,206 4061616,154 9,940 camino 
8038 366543,122 4061642,936 8,250 pt 
8039 366543,965 4061625,198 9,760 ct 
8040 366544,157 4061649,959 7,770 ct 
8041 366544,349 4061623,142 9,820 ct 
8042 366546,177 4061647,991 8,130 ct 
8043 366560,580 4061586,245 5,310 pt 
8044 366568,925 4061603,845 9,610 ct 
8045 366569,125 4061622,812 9,520 r 
8046 366570,137 4061605,216 9,610 camino 
8047 366570,828 4061624,984 9,260 ct 
8048 366573,206 4061626,941 8,250 pt 
8049 366573,865 4061612,753 9,760 camino 
8050 366574,571 4061614,903 9,720 ct 
8051 366575,233 4061631,798 7,710 r 
8052 366575,941 4061637,161 7,300 ct 
8053 366584,857 4061577,339 5,370 pt 
8054 366598,277 4061593,495 9,400 camino 
8055 366598,379 4061595,158 9,400 camino 
8056 366599,812 4061609,277 9,410 ct 
8057 366600,276 4061603,747 9,570 camino 
8058 366600,737 4061612,330 8,100 pt 
8059 366601,305 4061606,074 9,540 ct 
8060 366602,399 4061628,199 7,380 ct 

8061 366602,576 4061619,845 7,610 r 
8062 366610,054 4061569,036 5,380 pt 
8063 366629,032 4061581,802 9,150 ct 
8064 366630,050 4061583,581 9,150 camino 
8065 366631,161 4061597,270 9,230 ct 
8066 366631,886 4061558,881 5,160 pt 
8067 366633,420 4061601,227 8,120 pt 
8068 366633,992 4061591,550 9,430 camino 
8069 366635,845 4061593,302 9,440 ct 
8070 366635,945 4061607,494 7,480 r 
8071 366637,370 4061611,050 7,520 r 
8072 366641,757 4061615,395 7,210 ct 
8073 366660,223 4061571,601 9,360 camino 
8074 366660,334 4061573,096 9,360 camino 
8075 366662,286 4061580,586 9,550 camino 
8076 366663,876 4061582,551 9,690 ct 
8077 366664,883 4061546,896 5,100 pt 
8078 366670,128 4061584,589 9,030 ct 
8079 366670,483 4061588,716 7,850 pt 
8080 366672,164 4061594,247 7,460 r 
8081 366672,473 4061601,409 7,380 ct 
8082 366689,961 4061560,672 9,330 ct 
8083 366690,335 4061535,680 4,910 pt 
8084 366690,640 4061562,041 9,330 camino 
8085 366694,772 4061568,955 9,510 camino 
8086 366695,913 4061570,473 9,510 ct 
8087 366698,438 4061573,827 8,860 ct 
8088 366699,090 4061576,544 7,880 pt 
8089 366699,329 4061581,251 7,680 r 
8090 366702,954 4061586,912 7,520 ct 
8091 366706,948 4061584,832 7,950 ct 
8092 366712,374 4061552,734 9,410 camino 
8093 366712,426 4061551,709 9,410 camino 
8094 366714,072 4061579,217 7,690 ct 
8095 366714,082 4061570,849 7,800 pt 
8096 366714,638 4061565,777 9,160 ct 
8097 366714,965 4061573,006 7,600 r 
8098 366715,826 4061561,079 9,510 ct 
8099 366716,213 4061562,385 9,510 ct 
8100 366730,504 4061561,326 8,810 ct 
8101 366730,709 4061522,765 5,500 pt 
8102 366731,427 4061563,258 8,810 pt 
8103 366732,557 4061543,239 9,100 camino 
8104 366732,866 4061544,294 9,100 camino 
8105 366735,837 4061567,267 7,390 ct 
8106 366737,092 4061551,903 9,400 camino 
8107 366739,820 4061561,236 8,100 pt 
8108 366740,047 4061565,709 7,530 ct 
8109 366745,982 4061558,556 8,180 pt 
8110 366746,187 4061547,842 9,170 camino 
8111 366746,331 4061516,589 5,460 pt 
8112 366748,526 4061553,776 9,040 r 
8113 366749,225 4061560,950 7,850 ct 
8114 366752,992 4061548,001 8,790 camino 
8115 366753,917 4061568,106 7,720 ct 
8116 366755,638 4061572,725 7,290 camino 
8117 366756,520 4061567,468 7,410 camino 
8118 366758,139 4061560,647 7,680 camino 
8119 366758,735 4061555,282 8,050 camino 
8120 366758,735 4061574,304 7,300 camino 
8121 366760,874 4061567,442 7,530 camino 
8122 366760,965 4061534,670 9,310 camino 
8123 366761,293 4061532,795 9,190 camino 
8124 366764,932 4061554,385 8,280 camino 
8125 366767,619 4061504,406 4,950 pt 
8126 366768,206 4061547,169 8,630 camino 
8127 366771,853 4061540,436 8,970 camino 
8128 366782,320 4061498,652 5,010 pt 
8129 366787,627 4061521,595 8,890 camino 
8130 366788,232 4061519,966 8,700 camino 
8131 366789,765 4061528,835 9,040 camino 
8132 366791,238 4061530,800 9,020 r 
8133 366793,106 4061534,279 9,400 r 
8134 366793,912 4061538,626 8,420 p azul 
8135 366796,845 4061494,049 5,060 pt 
8136 366799,545 4061515,806 9,030 ct 
8137 366800,320 4061516,937 9,030 camino 
8138 366801,191 4061533,001 9,280 camino 
8139 366803,584 4061530,532 9,190 camino 
8140 366805,394 4061538,904 9,030 camino 

8141 366809,162 4061537,445 8,800 camino 
8142 366814,879 4061485,282 5,090 pt 
8143 366815,057 4061546,306 8,050 camino 
8144 366815,584 4061540,549 8,320 camino 
8145 366815,717 4061536,774 8,850 ct 
8146 366819,809 4061552,741 7,560 camino 
8147 366821,360 4061532,512 10,140 ct 
8148 366823,053 4061540,433 8,060 ct 
8149 366823,140 4061506,738 9,040 ct 
8150 366823,704 4061480,189 4,920 pt 
8151 366823,722 4061508,049 9,040 camino 
8152 366825,725 4061549,298 7,370 camino 
8153 366825,785 4061527,889 9,650 ct 
8154 366827,483 4061512,953 9,220 camino 
8155 366827,762 4061547,766 7,350 ct 
8156 366827,837 4061547,732 7,350 ct 
8157 366832,395 4061514,668 9,040 r 
8158 366832,601 4061501,854 9,200 ct 
8159 366833,668 4061503,606 9,200 camino 
8160 366835,113 4061509,051 9,200 camino 
8161 366835,173 4061518,165 9,260 r 
8162 366836,756 4061498,525 8,960 ct 
8163 366838,426 4061521,317 9,090 r 
8164 366839,432 4061526,637 8,510 ct 
8165 366840,091 4061496,852 8,730 camino 
8166 366840,636 4061473,013 4,850 pt 
8167 366842,533 4061492,746 8,390 camino 
8168 366846,521 4061494,740 8,450 camino 
8169 366847,090 4061498,375 9,090 camino 
8170 366848,322 4061469,216 4,850 pt 
8171 366849,663 4061504,274 8,890 camino 
8172 366852,153 4061481,021 6,920 camino 
8173 366855,457 4061482,569 6,950 camino 
8174 366855,876 4061507,815 8,870 r 
8175 366858,325 4061492,983 9,110 camino 
8176 366858,844 4061514,788 8,940 r 
8177 366860,063 4061497,544 9,070 camino 
8178 366860,122 4061521,421 8,780 ct 
8179 366861,493 4061468,826 5,240 camino 
8180 366863,250 4061472,210 5,450 camino 
8181 366866,473 4061486,406 9,290 ct 
8182 366867,333 4061460,330 4,640 camino 
8183 366867,453 4061488,090 9,290 camino 
8184 366871,194 4061461,826 4,780 camino 
8185 366871,765 4061489,658 9,320 camino 
8186 366874,004 4061514,872 8,980 ct 
8187 366878,487 4061458,933 4,810 pt 
8188 366881,663 4061510,809 8,620 ct 
8189 366883,714 4061477,782 9,220 ct 
8190 366884,493 4061478,987 9,220 camino 
8191 366885,379 4061483,886 9,330 camino 
8192 366895,196 4061449,684 5,280 pt 
8193 366900,800 4061496,672 8,790 camino 
8194 366901,708 4061468,881 9,500 ct 
8195 366901,937 4061491,062 8,760 camino 
8196 366902,406 4061502,427 8,670 ct 
8197 366902,681 4061469,849 9,500 camino 
8198 366905,663 4061472,934 9,540 camino 
8199 366911,868 4061437,737 4,910 pt 
8200 366918,163 4061484,109 8,850 camino 
8201 366918,836 4061458,125 9,310 ct 
8202 366919,674 4061460,707 9,410 camino 
8203 366920,042 4061464,262 9,490 camino 
8204 366922,154 4061486,166 8,890 camino 
8205 366925,227 4061433,878 5,460 pt 
8206 366931,361 4061492,099 8,980 ct 
8207 366937,781 4061450,350 9,350 ct 
8208 366938,671 4061451,503 9,350 camino 
8209 366939,582 4061421,580 5,100 pt 
8210 366940,350 4061454,330 9,310 camino 
8211 366941,183 4061410,468 4,540 pt 
8212 366941,732 4061463,192 8,650 pt 
8213 366941,874 4061469,027 8,640 camino 
8214 366941,929 4061416,576 5,060 pt 
8215 366942,115 4061406,116 4,420 pt 
8216 366942,597 4061399,977 4,090 pt 
8217 366942,814 4061456,970 9,420 ct 
8218 366944,396 4061475,536 8,810 camino 
8219 366946,149 4061393,253 4,280 pt 
8220 366946,987 4061485,365 9,000 ct 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 41 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

8221 366951,720 4061451,792 9,190 ct 
8222 366953,862 4061454,278 8,330 pt 
8223 366955,425 4061440,835 9,160 ct 
8224 366955,636 4061443,846 9,190 camino 
8225 366955,900 4061446,224 9,200 camino 
8226 366961,033 4061463,022 7,990 camino 
8227 366963,338 4061446,462 9,050 ct 
8228 366963,447 4061433,379 8,750 ct 
8229 366964,395 4061393,936 12,470 balasto 
8230 366964,703 4061467,458 7,870 camino 
8231 366966,106 4061392,091 12,540 balasto 
8232 366969,071 4061435,462 9,190 camino 
8233 366970,883 4061474,386 7,790 ct 
8234 366971,697 4061458,431 7,430 camino 
8235 366971,801 4061462,454 7,460 camino 
8236 366972,466 4061439,206 9,140 camino 
8237 366973,224 4061440,859 9,140 ct 
8238 366980,299 4061405,600 12,530 balasto 
8239 366981,563 4061417,583 8,930 pt 
8240 366981,645 4061403,010 12,520 balasto 
8241 366982,333 4061452,085 7,020 camino 
8242 366984,838 4061453,524 7,010 camino 
8243 366986,486 4061419,951 9,230 pt 
8244 366986,575 4061434,325 8,910 ct 
8245 366987,435 4061466,363 7,380 ct 
8246 366988,675 4061385,749 4,640 pt 
8247 366990,313 4061420,871 9,410 pt 
8248 366991,462 4061429,459 9,130 r 
8249 366993,162 4061414,232 12,490 balasto 
8250 366993,174 4061423,031 9,420 pt 
8251 366994,938 4061412,187 12,460 balasto 
8252 366995,013 4061429,405 8,870 ct 
8253 366996,045 4061390,273 5,000 pt 
8254 366996,235 4061438,977 6,080 pt 
8255 366996,637 4061441,762 6,150 camino 
8256 366996,849 4061426,157 9,300 pt 
8257 366997,338 4061373,495 4,500 camino 
8258 366997,504 4061403,692 7,180 pt 
8259 366997,545 4061449,584 7,200 r 
8260 366998,527 4061444,046 6,240 camino 
8261 366999,215 4061405,278 7,420 pt 
8262 367000,062 4061397,505 6,440 pt 
8263 367000,152 4061371,827 4,480 camino 
8264 367000,207 4061455,970 7,500 r 
8265 367003,962 4061435,884 6,290 pt 
8266 367004,365 4061409,335 8,280 pt 
8267 367004,525 4061389,577 5,180 pt 
8268 367005,393 4061437,255 6,290 camino 
8269 367005,867 4061384,833 4,770 r 
8270 367006,057 4061440,229 5,960 camino 
8271 367006,859 4061412,622 9,110 pt 
8272 367007,126 4061436,004 5,890 aleta 
8273 367008,496 4061380,712 4,740 camino 
8274 367008,667 4061391,146 5,850 pt 
8275 367009,342 4061377,053 4,720 camino 
8276 367009,669 4061415,286 9,460 pt 
8277 367009,819 4061434,683 5,890 aleta 
8278 367011,289 4061409,632 8,870 ct 
8279 367011,817 4061441,515 6,200 r 
8280 367011,887 4061427,595 12,460 balasto 
8281 367011,899 4061437,638 6,020 aleta 
8282 367012,433 4061388,511 5,700 pt 
8283 367013,302 4061424,958 12,470 balasto 
8284 367013,314 4061444,315 6,500 r 
8285 367013,470 4061418,231 9,440 pt 
8286 367013,610 4061431,892 11,260 imposta 
8287 367015,462 4061405,204 8,590 ct 
8288 367016,290 4061419,868 9,150 pt 
8289 367017,026 4061414,046 9,130 ct 
8290 367017,106 4061379,076 4,990 pt 
8291 367018,231 4061385,437 5,650 camino 
8292 367018,296 4061435,069 11,260 imposta 
8293 367018,503 4061420,822 8,860 pt 
8294 367019,888 4061382,196 5,640 camino 
8295 367020,361 4061402,264 8,770 ct 
8296 367022,011 4061421,290 8,030 pt 
8297 367022,063 4061427,535 11,170 imposta 
8298 367022,764 4061414,259 9,030 ct 
8299 367023,257 4061435,426 12,410 balasto 
8300 367024,266 4061422,613 7,640 pt 

8301 367025,598 4061433,551 12,420 balasto 
8302 367025,861 4061400,571 8,950 ct 
8303 367025,862 4061422,714 7,300 pt 
8304 367026,298 4061425,880 5,910 aleta 
8305 367026,470 4061374,767 5,010 pt 
8306 367026,745 4061430,634 11,140 imposta 
8307 367027,326 4061422,923 6,950 pt 
8308 367027,354 4061384,041 6,650 camino 
8309 367028,034 4061387,433 6,870 camino 
8310 367029,136 4061424,336 6,420 aleta 
8311 367029,307 4061423,622 6,420 aleta 
8312 367029,916 4061428,247 6,110 aleta 
8313 367030,282 4061408,686 9,110 ct 
8314 367033,039 4061397,519 9,140 ct 
8315 367033,328 4061426,643 6,140 aleta 
8316 367033,390 4061423,161 5,830 camino 
8317 367034,308 4061425,567 5,900 aleta 
8318 367036,592 4061367,598 4,980 pt 
8319 367037,465 4061388,031 7,890 camino 
8320 367037,928 4061429,148 6,470 pt 
8321 367039,513 4061420,379 5,900 camino 
8322 367039,542 4061384,818 8,010 camino 
8323 367039,757 4061425,175 5,830 camino 
8324 367039,892 4061431,650 6,610 pt 
8325 367042,105 4061393,128 9,160 ct 
8326 367042,877 4061433,201 6,480 pt 
8327 367044,741 4061427,650 5,970 camino 
8328 367045,387 4061434,798 6,380 pt 
8329 367047,323 4061435,439 6,220 pt 
8330 367048,714 4061424,269 6,160 camino 
8331 367049,289 4061390,451 9,260 ct 
8332 367050,400 4061388,242 8,980 camino 
8333 367050,578 4061416,786 6,310 camino 
8334 367050,712 4061399,228 8,950 ct 
8335 367050,958 4061385,201 8,840 camino 
8336 367051,212 4061432,807 5,980 camino 
8337 367054,286 4061431,441 5,920 camino 
8338 367054,650 4061395,837 8,990 ct 
8339 367054,952 4061357,824 4,960 pt 
8340 367057,376 4061413,510 6,760 camino 
8341 367059,115 4061439,871 5,900 camino 
8342 367059,589 4061404,490 6,770 pt 
8343 367059,729 4061416,520 6,640 camino 
8344 367059,933 4061437,348 5,950 camino 
8345 367062,788 4061445,882 6,270 pt 
8346 367064,211 4061432,344 3,190 aleta 
8347 367064,351 4061352,804 4,840 pt 
8348 367064,524 4061381,134 9,230 ct 
8349 367065,127 4061382,497 9,230 camino 
8350 367065,373 4061444,551 5,870 camino 
8351 367066,231 4061441,937 5,850 camino 
8352 367066,792 4061436,928 3,620 aleta 
8353 367067,513 4061429,743 3,340 aleta 
8354 367067,616 4061384,499 9,300 camino 
8355 367068,975 4061436,658 3,370 aleta 
8356 367071,367 4061388,348 9,070 ct 
8357 367072,273 4061435,161 3,140 pt 
8358 367072,672 4061427,089 3,100 pt 
8359 367073,637 4061395,781 7,270 pt 
8360 367075,035 4061351,317 5,500 pt 
8361 367077,539 4061429,960 2,810 pt 
8362 367077,786 4061375,102 9,440 ct 
8363 367078,392 4061403,646 7,100 camino 
8364 367078,609 4061376,209 9,440 camino 
8365 367080,068 4061378,350 9,380 camino 
8366 367081,805 4061381,602 9,210 ct 
8367 367082,371 4061411,744 7,260 camino 
8368 367083,612 4061414,276 6,860 ct 
8369 367084,012 4061421,746 3,020 pt 
8370 367085,704 4061348,146 5,830 pt 
8371 367087,714 4061387,650 7,530 pt 
8372 367089,748 4061403,577 7,270 r 
8373 367090,046 4061391,024 7,280 r 
8374 367091,032 4061417,521 3,270 pt 
8375 367091,162 4061423,607 3,240 pt 
8376 367091,398 4061343,308 5,520 pt 
8377 367092,220 4061409,241 7,260 ct 
8378 367097,381 4061419,592 3,440 pt 
8379 367097,513 4061380,569 7,410 pt 
8380 367101,738 4061337,883 5,470 pt 

8381 367101,932 4061410,719 3,520 pt 
8382 367102,272 4061385,015 7,390 r 
8383 367103,005 4061362,201 9,350 ct 
8384 367103,305 4061364,050 9,350 camino 
8385 367103,355 4061415,045 3,470 pt 
8386 367104,227 4061366,708 9,210 camino 
8387 367105,141 4061371,092 8,880 ct 
8388 367106,745 4061388,844 7,400 camino 
8389 367107,945 4061390,073 7,400 r 
8390 367109,060 4061377,237 7,200 pt 
8391 367110,580 4061408,136 3,650 pt 
8392 367111,346 4061396,528 7,640 ct 
8393 367111,648 4061410,888 3,700 pt 
8394 367112,476 4061393,237 7,480 camino 
8395 367114,286 4061331,511 5,390 pt 
8396 367120,822 4061402,896 3,490 pt 
8397 367122,465 4061405,052 3,640 pt 
8398 367124,619 4061326,812 5,580 pt 
8399 367126,622 4061350,677 9,320 ct 
8400 367127,660 4061351,893 9,320 camino 
8401 367129,522 4061354,107 9,270 camino 
8402 367130,217 4061389,208 6,260 ct 
8403 367130,806 4061357,697 8,990 ct 
8404 367132,635 4061320,103 5,080 pt 
8405 367133,791 4061372,983 6,700 camino 
8406 367133,915 4061395,236 3,580 pt 
8407 367134,477 4061364,467 7,000 pt 
8408 367134,894 4061398,512 3,620 pt 
8409 367140,186 4061377,921 6,650 camino 
8410 367148,261 4061311,304 4,990 pt 
8411 367156,374 4061301,499 4,420 pt 
8412 367156,550 4061335,402 9,230 ct 
8413 367156,871 4061337,197 9,230 camino 
8414 367157,604 4061375,556 5,820 ct 
8415 367157,775 4061339,597 9,170 camino 
8416 367158,108 4061343,815 8,900 ct 
8417 367160,763 4061379,823 3,540 pt 
8418 367162,500 4061351,045 6,800 pt 
8419 367163,318 4061382,542 3,810 pt 
8420 367167,496 4061354,749 6,450 camino 
8421 367169,096 4061361,140 6,550 camino 
8422 367177,188 4061294,890 4,650 pt 
8423 367178,424 4061364,645 5,620 ct 
8424 367178,947 4061373,006 3,870 pt 
8425 367179,097 4061368,707 3,830 pt 
8426 367182,581 4061322,131 9,300 ct 
8427 367182,904 4061324,221 9,300 camino 
8428 367184,062 4061326,884 9,130 camino 
8429 367184,615 4061355,179 5,970 r 
8430 367186,597 4061330,990 8,910 ct 
8431 367188,699 4061337,884 6,600 pt 
8432 367196,549 4061338,573 6,200 camino 
8433 367197,476 4061344,506 6,050 camino 
8434 367201,590 4061345,983 6,050 camino 
8435 367202,321 4061339,774 6,080 camino 
8436 367204,162 4061348,429 6,140 camino 
8437 367204,671 4061355,194 4,020 pt 
8438 367205,091 4061342,343 6,050 camino 
8439 367205,767 4061351,809 6,420 camino 
8440 367205,975 4061358,393 4,050 pt 
8441 367206,870 4061354,312 6,720 camino 
8442 367207,351 4061347,386 6,200 camino 
8443 367207,492 4061342,879 6,190 r 
8444 367207,986 4061357,684 6,840 camino 
8445 367208,888 4061351,935 6,550 camino 
8446 367209,246 4061360,830 6,970 camino 
8447 367210,496 4061356,402 6,770 camino 
8448 367210,846 4061350,181 4,280 pt 
8449 367211,266 4061309,957 9,220 ct 
8450 367211,865 4061359,957 6,970 camino 
8451 367211,888 4061345,188 6,160 ct 
8452 367211,988 4061354,646 4,250 pt 
8453 367212,176 4061312,245 9,240 camino 
8454 367212,740 4061315,046 9,170 camino 
8455 367214,063 4061282,595 4,670 pt 
8456 367214,378 4061318,465 8,960 ct 
8457 367216,371 4061347,708 4,460 pt 
8458 367219,230 4061351,084 4,610 pt 
8459 367224,346 4061303,314 9,320 ct 
8460 367225,289 4061304,622 9,320 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 42 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

8461 367226,600 4061319,458 6,380 pt 
8462 367226,779 4061307,126 9,140 camino 
8463 367227,877 4061326,259 5,830 r 
8464 367228,526 4061309,876 8,810 ct 
8465 367229,770 4061331,370 5,800 ct 
8466 367231,203 4061340,208 4,370 pt 
8467 367231,789 4061343,430 4,340 pt 
8468 367244,216 4061266,053 4,520 pt 
8469 367248,085 4061310,350 6,140 pt 
8470 367251,540 4061315,292 6,050 r 
8471 367253,107 4061286,624 9,380 camino 
8472 367253,444 4061288,352 9,380 camino 
8473 367253,938 4061319,138 6,060 ct 
8474 367254,767 4061290,936 9,230 camino 
8475 367256,278 4061293,711 9,030 ct 
8476 367258,171 4061324,619 4,600 pt 
8477 367262,340 4061327,680 4,730 pt 
8478 367271,227 4061251,674 4,540 pt 
8479 367273,668 4061274,303 9,360 ct 
8480 367274,811 4061275,792 9,360 camino 
8481 367276,291 4061278,471 9,230 camino 
8482 367277,923 4061281,563 9,020 ct 
8483 367279,156 4061292,384 6,660 pt 
8484 367282,745 4061295,592 6,090 r 
8485 367285,712 4061301,912 5,950 ct 
8486 367288,026 4061306,844 4,160 pt 
8487 367289,457 4061310,663 4,040 pt 
8488 367297,762 4061236,231 4,590 pt 
8489 367299,173 4061259,174 9,380 camino 
8490 367299,474 4061260,643 9,380 camino 
8491 367300,873 4061263,451 9,200 camino 
8492 367303,242 4061267,385 8,900 ct 
8493 367304,581 4061277,201 6,670 pt 
8494 367304,987 4061280,119 6,520 p azul 
8495 367307,529 4061282,616 6,080 r 
8496 367312,484 4061286,847 5,950 ct 
8497 367316,310 4061291,725 3,600 pt 
8498 367318,653 4061293,471 3,680 pt 
8499 367319,885 4061246,506 9,160 ct 
8500 367320,135 4061222,556 4,350 pt 
8501 367320,444 4061247,890 9,160 camino 
8502 367320,624 4061257,101 8,890 ct 
8503 367321,744 4061266,619 6,830 pt 
8504 367322,116 4061250,792 9,100 camino 
8505 367322,905 4061280,683 6,050 pt 
8506 367323,276 4061269,206 6,230 r 
8507 367325,149 4061272,332 6,040 r 
8508 367325,679 4061286,024 3,710 pt 
8509 367327,569 4061288,733 3,700 pt 
8510 367343,603 4061210,225 5,040 pt 
8511 367350,436 4061260,191 6,500 r 
8512 367355,815 4061222,831 8,780 ct 
8513 367357,065 4061225,325 8,980 camino 
8514 367358,691 4061227,811 8,960 camino 
8515 367359,745 4061229,430 8,960 ct 
8516 367365,373 4061237,851 7,340 pt 
8517 367369,151 4061245,689 7,020 r 
8518 367374,444 4061253,486 6,150 ct 
8519 367376,133 4061211,268 8,890 ct 
8520 367377,035 4061258,486 4,080 pt 
8521 367377,632 4061212,815 8,990 camino 
8522 367377,807 4061260,097 4,080 pt 
8523 367378,877 4061236,087 7,240 p azul 
8524 367379,947 4061216,163 8,850 camino 
8525 367382,857 4061218,915 8,780 ct 
8526 367394,026 4061219,743 7,350 pt 
8527 367399,327 4061225,326 6,910 r 
8528 367404,419 4061229,493 6,960 r 
8529 367404,642 4061195,216 8,900 ct 
8530 367405,115 4061197,178 8,900 camino 
8531 367405,593 4061171,167 4,570 pt 
8532 367406,827 4061200,688 8,880 camino 
8533 367407,309 4061234,941 6,410 ct 
8534 367407,461 4061202,969 8,790 ct 
8535 367411,678 4061239,835 4,040 pt 
8536 367412,156 4061241,332 4,040 pt 
8537 367416,055 4061166,578 4,530 pt 
8538 367426,699 4061158,120 3,970 pt 
8539 367429,135 4061180,251 8,860 ct 
8540 367430,060 4061211,833 7,140 r 

8541 367430,238 4061222,053 6,810 ct 
8542 367430,349 4061181,480 8,860 camino 
8543 367430,711 4061203,683 7,120 pt 
8544 367432,614 4061185,522 8,940 camino 
8545 367432,668 4061225,424 4,870 pt 
8546 367433,927 4061227,670 5,100 pt 
8547 367435,347 4061189,423 8,620 ct 
8548 367436,766 4061152,043 4,090 pt 
8549 367442,934 4061148,405 4,050 pt 
8550 367450,755 4061186,614 7,420 pt 
8551 367454,030 4061191,776 7,090 r 
8552 367457,387 4061138,905 4,030 pt 
8553 367458,316 4061196,069 6,990 r 
8554 367459,355 4061161,824 8,900 ct 
8555 367460,019 4061163,170 8,900 camino 
8556 367461,748 4061169,333 8,780 camino 
8557 367462,505 4061200,093 6,120 ct 
8558 367463,457 4061172,312 8,640 ct 
8559 367466,373 4061203,202 4,320 pt 
8560 367467,545 4061204,782 4,320 pt 
8561 367478,807 4061149,896 8,580 ct 
8562 367481,881 4061153,587 8,650 camino 
8563 367482,098 4061125,578 4,320 pt 
8564 367483,699 4061156,278 8,610 camino 
8565 367485,169 4061158,920 8,490 ct 
8566 367491,330 4061167,666 6,420 pt 
8567 367492,584 4061176,513 5,890 ct 
8568 367493,743 4061182,446 4,180 pt 
8569 367494,778 4061185,320 4,210 pt 
8570 367497,196 4061164,575 6,250 p azul 
8571 367504,734 4061110,978 4,190 pt 
8572 367511,034 4061158,175 5,500 pt 
8573 367513,831 4061163,977 5,360 ct 
8574 367515,486 4061167,110 3,620 pt 
8575 367516,878 4061128,598 8,360 ct 
8576 367517,493 4061171,336 3,890 pt 
8577 367517,771 4061133,993 8,410 camino 
8578 367518,813 4061137,328 8,430 camino 
8579 367519,812 4061138,837 8,430 ct 
8580 367530,373 4061093,495 4,080 pt 
8581 367537,132 4061140,337 5,770 pt 
8582 367537,614 4061147,062 5,030 ct 
8583 367539,787 4061150,599 3,750 pt 
8584 367540,663 4061152,102 3,750 pt 
8585 367543,797 4061110,970 8,380 ct 
8586 367548,221 4061115,127 8,470 camino 
8587 367549,902 4061117,590 8,440 camino 
8588 367552,005 4061120,112 8,260 ct 
8589 367556,780 4061078,616 4,210 pt 
8590 367564,616 4061119,452 6,720 pt 
8591 367566,293 4061137,409 3,140 pt 
8592 367567,824 4061139,034 3,170 pt 
8593 367569,731 4061127,646 5,140 ct 
8594 367572,700 4061095,690 8,260 ct 
8595 367573,985 4061100,113 8,350 camino 
8596 367574,586 4061103,733 8,300 camino 
8597 367575,423 4061106,119 8,270 ct 
8598 367575,696 4061066,264 3,900 pt 
8599 367584,981 4061111,055 6,240 pt 
8600 367585,529 4061111,737 6,240 pt 
8601 367585,784 4061061,629 4,170 pt 
8602 367588,881 4061118,293 5,430 ct 
8603 367591,959 4061124,241 3,060 pt 
8604 367592,552 4061126,139 3,060 pt 
8605 367594,153 4061116,799 5,060 ct 
8606 367595,239 4061082,404 8,050 ct 
8607 367597,320 4061121,285 3,080 pt 
8608 367598,582 4061085,342 8,200 camino 
8609 367598,592 4061123,400 3,030 pt 
8610 367600,537 4061088,080 8,240 camino 
8611 367603,452 4061090,696 8,010 ct 
8612 367613,610 4061046,028 4,120 pt 
8613 367623,078 4061091,217 5,410 pt 
8614 367623,539 4061101,896 4,870 ct 
8615 367625,202 4061108,559 3,200 pt 
8616 367626,516 4061110,173 3,200 pt 
8617 367631,026 4061060,612 7,870 ct 
8618 367631,577 4061062,965 7,880 camino 
8619 367632,781 4061065,650 8,010 camino 
8620 367633,263 4061036,517 4,170 pt 

8621 367635,609 4061071,258 7,960 ct 
8622 367636,766 4061083,147 5,320 pt 
8623 367640,864 4061090,899 5,210 ct 
8624 367644,888 4061096,769 3,070 pt 
8625 367645,607 4061098,055 3,070 pt 
8626 367656,039 4061068,408 6,060 pt 
8627 367659,723 4061017,887 3,910 pt 
8628 367661,718 4061077,659 5,540 ct 
8629 367661,737 4061042,509 8,080 ct 
8630 367663,867 4061045,513 8,120 camino 
8631 367665,190 4061085,372 2,870 pt 
8632 367665,321 4061047,891 8,150 camino 
8633 367665,953 4061086,478 2,870 pt 
8634 367667,551 4061051,335 8,150 ct 
8635 367683,524 4061003,413 3,910 pt 
8636 367687,640 4061050,951 5,630 pt 
8637 367693,485 4061023,450 8,060 ct 
8638 367695,117 4061026,648 8,220 camino 
8639 367696,003 4061061,902 4,160 ct 
8640 367696,033 4061029,377 8,270 camino 
8641 367696,785 4061032,986 8,220 ct 
8642 367697,799 4061065,099 3,060 pt 
8643 367698,376 4061066,915 3,060 pt 
8644 367710,194 4061037,883 5,210 pt 
8645 367713,370 4061047,994 4,420 ct 
8646 367714,619 4060984,571 3,990 pt 
8647 367714,689 4061052,317 3,200 pt 
8648 367716,406 4061053,796 3,100 pt 
8649 367719,105 4061006,955 8,010 ct 
8650 367720,972 4061010,795 8,240 camino 
8651 367723,399 4061012,597 8,290 camino 
8652 367727,025 4060976,745 4,040 pt 
8653 367727,315 4061014,582 8,180 ct 
8654 367729,948 4061000,739 8,130 ct 
8655 367730,088 4061026,187 5,230 pt 
8656 367732,043 4061003,738 8,250 camino 
8657 367733,041 4061032,222 4,490 ct 
8658 367733,916 4061037,852 2,920 pt 
8659 367733,976 4061006,596 8,320 camino 
8660 367734,689 4061039,955 2,690 pt 
8661 367735,652 4061009,504 8,160 ct 
8662 367752,494 4061013,725 4,870 pt 
8663 367754,226 4061018,505 4,300 ct 
8664 367757,754 4060981,886 8,210 ct 
8665 367758,459 4061021,158 3,130 pt 
8666 367759,956 4061023,685 2,890 pt 
8667 367760,549 4060984,686 8,260 camino 
8668 367762,497 4060988,546 8,240 camino 
8669 367762,948 4060951,008 4,050 pt 
8670 367763,159 4060990,430 8,240 ct 
8671 367763,907 4061026,704 4,620 ct 
8672 367774,769 4060943,253 4,040 pt 
8673 367775,792 4060998,778 4,710 pt 
8674 367777,755 4061002,469 4,450 ct 
8675 367779,143 4061007,109 3,030 pt 
8676 367780,977 4060966,463 8,420 ct 
8677 367781,292 4061009,587 2,850 pt 
8678 367782,443 4060968,763 8,530 camino 
8679 367784,131 4061012,807 4,130 ct 
8680 367786,596 4060972,137 8,390 camino 
8681 367787,937 4060973,241 8,390 ct 
8682 367789,686 4060988,864 4,820 pt 
8683 367790,859 4060932,386 4,030 pt 
8684 367791,775 4060958,753 8,370 ct 
8685 367794,620 4060994,859 3,850 ct 
8686 367796,872 4060997,929 2,770 pt 
8687 367797,680 4060999,233 2,770 pt 
8688 367800,389 4060980,442 5,030 pt 
8689 367800,723 4060964,309 8,260 ct 
8690 367802,015 4060985,482 4,120 r 
8691 367802,786 4061002,579 4,320 ct 
8692 367804,227 4060989,508 3,690 ct 
8693 367804,997 4060992,157 2,950 pt 
8694 367805,728 4060948,771 8,330 ct 
8695 367805,800 4061001,718 4,500 ct 
8696 367806,005 4060995,055 2,980 pt 
8697 367806,199 4060922,274 4,000 pt 
8698 367807,814 4060950,493 8,410 camino 
8699 367808,883 4060973,939 5,100 pt 
8700 367811,261 4060953,846 8,350 camino 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 43 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

8701 367812,188 4060979,279 4,220 r 
8702 367812,853 4060955,368 8,210 ct 
8703 367816,563 4060941,067 8,250 ct 
8704 367818,271 4060914,042 3,990 pt 
8705 367821,264 4060964,937 5,220 pt 
8706 367823,775 4060971,118 4,420 r 
8707 367824,332 4060947,311 8,150 ct 
8708 367828,528 4060975,598 4,110 ct 
8709 367829,243 4060931,825 8,210 ct 
8710 367829,604 4060979,629 2,900 pt 
8711 367830,629 4060982,819 2,820 pt 
8712 367831,082 4060933,376 8,300 camino 
8713 367832,302 4060956,730 5,300 pt 
8714 367832,965 4060937,356 8,230 camino 
8715 367834,113 4060986,579 4,450 ct 
8716 367834,291 4060940,102 8,090 ct 
8717 367838,714 4060963,058 4,660 r 
8718 367842,459 4060949,197 5,420 pt 
8719 367845,619 4060949,687 4,970 r 
8720 367849,582 4060953,561 4,730 r 
8721 367853,885 4060960,181 4,560 ct 
8722 367859,336 4060964,236 3,010 pt 
8723 367861,365 4060967,595 2,750 pt 
8724 367865,107 4060880,459 4,140 pt 
8725 367866,127 4060971,359 4,390 ct 
8726 367873,196 4060976,625 4,660 r 
8727 367876,537 4060899,464 8,290 camino 
8728 367876,686 4060896,283 8,130 ct 
8729 367878,825 4060904,556 8,230 camino 
8730 367878,992 4060982,439 4,830 r 
8731 367879,711 4060905,969 8,230 ct 
8732 367883,347 4060987,875 4,810 camino 
8733 367884,872 4060991,341 4,730 camino 
8734 367885,368 4060917,858 5,550 pt 
8735 367888,858 4060920,111 5,040 r 
8736 367890,906 4060925,178 5,020 r 
8737 367894,813 4060929,150 5,080 r 
8738 367897,854 4060855,888 4,060 pt 
8739 367900,830 4060934,477 4,970 ct 
8740 367903,963 4060939,609 3,020 pt 
8741 367906,826 4060943,267 2,640 pt 
8742 367911,238 4060947,758 5,160 ct 
8743 367911,658 4060869,585 8,320 ct 
8744 367912,343 4060870,715 8,320 camino 
8745 367912,751 4060949,868 5,120 r 
8746 367915,074 4060874,494 8,380 camino 
8747 367915,348 4060955,433 5,170 r 
8748 367915,828 4060952,803 5,090 r 
8749 367915,921 4060960,481 5,270 pto agua 
8750 367918,742 4060876,234 8,450 ct 
8751 367919,513 4060962,178 5,020 camino 
8752 367919,949 4060954,576 5,040 r 
8753 367921,349 4060839,645 4,080 pt 
8754 367922,024 4060963,803 5,000 camino 
8755 367925,207 4060951,283 5,140 camino 
8756 367927,283 4060888,437 4,980 pt 
8757 367927,618 4060954,419 5,180 camino 
8758 367930,684 4060892,052 4,650 r 
8759 367936,087 4060940,983 5,330 camino 
8760 367936,191 4060849,630 8,340 ct 
8761 367936,667 4060944,814 5,270 camino 
8762 367937,214 4060850,908 8,340 camino 
8763 367937,758 4060895,537 4,530 r 
8764 367938,163 4060932,518 5,200 r 
8765 367941,051 4060854,826 8,320 camino 
8766 367941,494 4060899,125 4,590 r 
8767 367943,608 4060856,956 8,380 ct 
8768 367944,582 4060902,453 4,620 ct 
8769 367946,619 4060822,001 4,100 pt 
8770 367947,286 4060930,440 5,300 r 
8771 367947,808 4060932,823 5,330 camino 
8772 367947,926 4060906,344 3,120 pt 
8773 367950,065 4060934,981 5,330 camino 
8774 367950,460 4060910,063 3,000 pt 
8775 367952,527 4060868,306 5,150 pt 
8776 367954,336 4060913,488 5,180 ct 
8777 367957,193 4060924,658 5,160 r 
8778 367958,700 4060925,674 5,160 camino 
8779 367959,175 4060928,810 5,250 camino 
8780 367963,152 4060873,208 4,550 r 

8781 367963,763 4060826,667 8,350 ct 
8782 367966,748 4060826,790 8,300 camino 
8783 367969,188 4060921,600 5,150 camino 
8784 367970,368 4060923,826 5,190 camino 
8785 367972,320 4060876,028 4,500 ct 
8786 367972,967 4060830,642 8,250 camino 
8787 367976,312 4060831,220 8,300 ct 
8788 367977,117 4060878,107 3,230 pt 
8789 367979,657 4060789,608 3,850 pt 
8790 367980,768 4060904,568 5,150 r 
8791 367980,966 4060845,942 5,300 pt 
8792 367981,295 4060916,724 5,140 camino 
8793 367981,515 4060919,650 5,180 camino 
8794 367984,854 4060880,291 3,500 pt 
8795 367990,304 4060909,870 5,210 camino 
8796 367991,642 4060883,085 5,150 ct 
8797 367992,902 4060911,798 5,320 camino 
8798 367998,516 4060887,298 5,230 r 
8799 367999,800 4060900,531 5,350 camino 
8800 368001,552 4060902,997 5,420 camino 
8801 368005,469 4060894,991 5,540 camino 
8802 368006,062 4060795,948 8,210 camino 
8803 368006,467 4060794,457 8,210 camino 
8804 368007,232 4060897,236 5,650 camino 
8805 368007,918 4060798,997 8,220 camino 
8806 368008,482 4060853,199 3,670 pt 
8807 368009,256 4060883,933 5,350 r 
8808 368010,428 4060800,914 8,080 ct 
8809 368011,186 4060856,125 6,060 ct 
8810 368011,260 4060838,682 4,470 ct 
8811 368011,418 4060895,207 5,680 camino 
8812 368011,813 4060865,774 5,350 r 
8813 368013,558 4060914,405 5,190 r 
8814 368013,639 4060879,258 5,290 r 
8815 368013,925 4060756,584 3,570 pt 
8816 368015,587 4060873,680 5,330 camino 
8817 368015,595 4060863,101 5,430 camino 
8818 368015,645 4060841,806 3,410 pt 
8819 368016,255 4060925,079 5,370 camino 
8820 368016,644 4060928,374 5,370 camino 
8821 368018,032 4060895,307 5,540 camino 
8822 368018,201 4060856,144 5,250 camino 
8823 368018,379 4060915,957 5,190 r 
8824 368018,494 4060865,365 5,420 camino 
8825 368018,594 4060872,671 5,460 camino 
8826 368020,323 4060920,352 5,180 r 
8827 368020,471 4060845,492 5,730 ct 
8828 368020,569 4060856,694 5,280 camino 
8829 368021,111 4060839,035 3,790 pt 
8830 368021,323 4060811,029 4,660 pt 
8831 368023,113 4060847,452 5,120 camino 
8832 368023,601 4060919,255 5,060 r 
8833 368023,800 4060778,945 8,200 ct 
8834 368024,328 4060840,540 5,420 ct 
8835 368024,594 4060927,492 5,420 camino 
8836 368024,935 4060779,964 8,200 camino 
8837 368024,968 4060924,564 5,470 camino 
8838 368025,038 4060849,864 5,050 camino 
8839 368025,766 4060918,696 5,030 r 
8840 368025,871 4060843,670 5,100 camino 
8841 368026,026 4060852,819 5,130 r 
8842 368026,264 4060886,896 5,600 camino 
8843 368027,047 4060921,567 5,500 r 
8844 368027,147 4060781,797 8,170 camino 
8845 368027,155 4060847,118 5,000 camino 
8846 368028,882 4060784,748 7,880 ct 
8847 368029,028 4060900,608 5,280 camino 
8848 368029,333 4060909,367 5,000 r 
8849 368032,454 4060888,692 5,680 casa 
8850 368032,870 4060891,974 5,290 camino 
8851 368033,192 4060821,576 3,700 r 
8852 368033,198 4060915,301 5,090 r 
8853 368034,802 4060890,482 5,600 casa 
8854 368036,273 4060922,245 5,520 camino 
8855 368036,574 4060869,543 5,220 r 
8856 368036,740 4060925,712 5,500 camino 
8857 368036,831 4060885,304 6,220 casa 
8858 368036,904 4060826,071 3,730 pt 
8859 368037,430 4060888,413 5,430 casa 
8860 368038,187 4060827,578 3,730 ct 

8861 368038,563 4060903,779 5,390 camino 
8862 368040,330 4060892,131 5,130 r 
8863 368040,437 4060727,884 3,210 pt 
8864 368041,990 4060827,679 5,120 camino 
8865 368043,870 4060829,537 4,870 camino 
8866 368043,912 4060787,694 5,380 pt 
8867 368045,658 4060898,055 5,290 camino 
8868 368047,371 4060789,883 5,080 r 
8869 368049,124 4060858,842 5,150 r 
8870 368049,144 4060895,927 5,300 casa 
8871 368049,760 4060922,982 5,590 camino 
8872 368050,174 4060918,947 5,640 camino 
8873 368051,685 4060905,155 5,440 camino 
8874 368052,145 4060753,230 8,370 ct 
8875 368053,056 4060929,741 6,040 ct 
8876 368053,122 4060753,983 8,370 camino 
8877 368053,167 4060927,689 5,600 pt 
8878 368053,167 4060713,236 3,250 pt 
8879 368053,407 4060789,897 4,880 ct 
8880 368054,036 4060940,061 5,480 pt 
8881 368054,225 4060813,444 5,140 ct 
8882 368054,637 4060903,719 5,300 camino 
8883 368055,147 4060755,885 8,200 camino 
8884 368055,633 4060815,551 5,200 camino 
8885 368056,193 4060925,055 5,650 pt 
8886 368057,096 4060758,637 8,060 ct 
8887 368057,733 4060817,355 5,080 camino 
8888 368059,154 4060900,319 5,380 casa 
8889 368059,473 4060791,111 3,170 pt 
8890 368059,795 4060917,043 5,660 camino 
8891 368059,935 4060924,325 5,640 pt 
8892 368060,567 4060920,914 5,650 camino 
8893 368060,650 4060937,523 5,010 pt 
8894 368061,572 4060925,658 6,000 ct 
8895 368063,218 4060892,478 4,480 casa 
8896 368063,536 4060951,136 4,690 r 
8897 368063,766 4060936,925 4,800 pt 
8898 368064,556 4060899,276 6,440 casa 
8899 368065,120 4060944,432 4,630 r 
8900 368065,204 4060798,754 3,150 r 
8901 368065,303 4060767,304 5,310 pt 
8902 368065,747 4060802,032 4,910 ct 
8903 368066,797 4060697,838 3,330 pt 
8904 368066,841 4060920,956 5,750 camino 
8905 368067,333 4060804,866 5,150 camino 
8906 368068,348 4060935,119 4,780 pt 
8907 368068,757 4060806,939 5,010 camino 
8908 368068,982 4060917,429 5,740 camino 
8909 368069,838 4060939,575 4,630 r 
8910 368069,867 4060808,021 5,010 r 
8911 368069,960 4060736,314 8,350 ct 
8912 368070,911 4060954,109 4,680 r 
8913 368071,010 4060736,964 8,350 camino 
8914 368071,666 4060932,389 4,850 pt 
8915 368072,875 4060934,714 4,700 r 
8916 368072,950 4060739,522 8,160 camino 
8917 368073,095 4060925,605 5,410 r 
8918 368073,123 4060872,304 5,080 r 
8919 368073,993 4060954,491 4,810 r 
8920 368074,444 4060771,462 4,510 ct 
8921 368075,167 4060742,150 7,980 ct 
8922 368075,224 4060908,036 5,200 casa 
8923 368076,071 4060844,450 5,050 r 
8924 368076,349 4060929,429 4,790 r 
8925 368077,551 4060918,777 5,050 camino 
8926 368079,338 4060957,606 4,750 r 
8927 368079,688 4060914,602 4,860 camino 
8928 368079,710 4060908,699 5,050 camino 
8929 368080,645 4060724,736 8,030 ct 
8930 368081,052 4060895,732 5,450 casa 
8931 368081,308 4060902,434 5,330 camino 
8932 368081,831 4060726,524 8,030 camino 
8933 368082,030 4060750,377 5,610 pt 
8934 368082,431 4060922,973 4,850 camino 
8935 368082,813 4060771,555 2,750 pt 
8936 368083,325 4060728,928 8,170 camino 
8937 368083,443 4060910,134 4,820 camino 
8938 368083,528 4060895,122 5,390 camino 
8939 368084,705 4060902,294 5,290 camino 
8940 368084,719 4060958,842 4,770 r 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 44 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

8941 368084,791 4060678,079 3,370 pt 
8942 368084,941 4060913,905 4,690 camino 
8943 368085,346 4060914,404 4,690 camino 
8944 368086,310 4060895,674 5,290 camino 
8945 368086,425 4060752,867 4,920 r 
8946 368086,956 4060731,611 8,000 ct 
8947 368087,112 4060926,657 4,890 r 
8948 368088,031 4060929,439 4,990 r 
8949 368088,185 4060941,099 4,850 r 
8950 368088,307 4060793,218 5,060 r 
8951 368088,488 4060777,182 2,840 pt 
8952 368089,914 4060780,729 4,880 ct 
8953 368090,443 4060915,245 4,920 valla 
8954 368091,147 4060957,137 4,780 r 
8955 368091,515 4060913,093 4,980 valla 
8956 368092,424 4060782,684 4,670 camino 
8957 368092,492 4060815,959 5,130 r 
8958 368092,582 4060923,458 4,850 camino 
8959 368093,056 4060713,325 8,190 ct 
8960 368093,251 4060785,488 4,900 camino 
8961 368094,118 4060741,902 5,060 pt 
8962 368094,705 4060919,704 4,760 camino 
8963 368094,915 4060714,825 8,160 camino 
8964 368095,828 4060877,096 5,250 r 
8965 368096,683 4060743,575 4,930 r 
8966 368096,750 4060716,399 8,040 camino 
8967 368099,266 4060661,376 3,440 pt 
8968 368099,997 4060718,425 7,740 ct 
8969 368100,808 4060854,038 5,200 r 
8970 368101,459 4060960,553 4,750 r 
8971 368102,033 4060745,007 4,890 r 
8972 368102,615 4060946,948 4,710 r 
8973 368102,929 4060926,107 4,740 camino 
8974 368103,249 4060747,287 4,170 ct 
8975 368104,250 4060922,854 4,770 camino 
8976 368104,672 4060798,987 5,050 r 
8977 368106,032 4060750,938 2,930 pt 
8978 368106,398 4060727,672 5,390 pt 
8979 368108,895 4060964,608 4,730 r 
8980 368108,942 4060765,808 4,620 r 
8981 368109,057 4060754,001 3,030 pt 
8982 368110,303 4060696,419 8,190 ct 
8983 368110,394 4060768,031 4,840 camino 
8984 368110,471 4060729,535 4,980 r 
8985 368111,503 4060756,377 4,350 ct 
8986 368111,953 4060698,370 8,110 camino 
8987 368112,165 4060769,746 4,920 camino 
8988 368114,734 4060938,276 4,460 r 
8989 368114,804 4060699,495 7,990 camino 
8990 368114,838 4060730,325 4,240 ct 
8991 368115,359 4060954,876 4,660 r 
8992 368115,806 4060935,510 4,560 pt 
8993 368116,857 4060813,004 5,100 r 
8994 368117,077 4060700,808 7,800 ct 
8995 368117,217 4060933,372 4,690 camino 
8996 368117,569 4060776,107 4,830 r 
8997 368118,572 4060968,910 4,720 r 
8998 368119,811 4060929,824 4,750 camino 
8999 368120,073 4060935,936 5,000 ct 
9000 368121,616 4060648,968 3,610 pt 
9001 368121,652 4060975,190 4,650 r 
9002 368122,207 4060796,770 4,800 r 
9003 368123,683 4060710,125 5,370 pt 
9004 368124,616 4060931,404 4,940 valla 
9005 368125,311 4060936,007 4,690 camino 
9006 368125,561 4060714,359 5,000 r 
9007 368126,022 4060680,261 8,250 ct 
9008 368126,140 4060751,894 4,570 r 
9009 368126,691 4060933,785 4,670 camino 
9010 368127,687 4060681,291 8,150 camino 
9011 368127,999 4060752,222 4,510 camino 
9012 368128,331 4060974,644 4,670 r 
9013 368128,670 4060719,206 4,640 ct 
9014 368130,172 4060753,562 4,580 camino 
9015 368130,430 4060682,512 8,000 camino 
9016 368131,509 4060754,406 4,580 r 
9017 368132,300 4060723,652 2,720 pt 
9018 368132,785 4060735,093 4,300 ct 
9019 368133,857 4060781,406 4,300 r 
9020 368134,396 4060683,476 7,850 ct 

9021 368134,517 4060727,565 2,750 pt 
9022 368135,827 4060962,266 4,510 r 
9023 368136,587 4060980,786 4,670 r 
9024 368137,296 4060635,103 3,490 pt 
9025 368141,654 4060690,240 5,500 pt 
9026 368141,887 4060726,526 4,480 ct 
9027 368143,879 4060944,157 4,610 camino 
9028 368143,920 4060757,058 4,450 r 
9029 368144,361 4060729,191 4,530 camino 
9030 368145,115 4060981,316 4,600 r 
9031 368145,437 4060941,799 4,650 camino 
9032 368145,487 4060735,362 4,500 r 
9033 368145,927 4060659,430 8,250 ct 
9034 368146,077 4060730,837 4,490 camino 
9035 368147,496 4060953,819 4,470 r 
9036 368147,739 4060660,261 8,210 camino 
9037 368149,264 4060701,700 4,500 ct 
9038 368149,455 4060950,914 4,390 pt 
9039 368149,790 4060661,620 8,050 camino 
9040 368150,649 4060969,935 4,550 r 
9041 368151,280 4060949,913 4,940 ct 
9042 368152,157 4060707,229 2,680 pt 
9043 368152,217 4060662,286 7,980 ct 
9044 368152,320 4060662,483 7,980 ct 
9045 368152,489 4060944,496 4,530 valla 
9046 368153,015 4060983,971 4,590 r 
9047 368153,883 4060709,385 3,020 pt 
9048 368154,502 4060762,704 4,250 valla 
9049 368155,383 4060714,436 4,570 camino 
9050 368155,499 4060946,443 4,400 camino 
9051 368155,578 4060711,165 4,550 ct 
9052 368155,721 4060616,429 3,050 pt 
9053 368156,182 4060949,660 4,360 camino 
9054 368156,816 4060716,208 4,480 camino 
9055 368157,961 4060717,348 4,480 r 
9056 368158,371 4060737,077 4,420 r 
9057 368160,948 4060752,464 4,170 valla 
9058 368161,056 4060668,332 5,630 pt 
9059 368161,197 4060767,027 6,070 ct 
9060 368162,747 4060989,588 4,550 r 
9061 368162,881 4060695,725 2,550 pt 
9062 368164,364 4060641,054 7,670 camino 
9063 368164,642 4060697,855 2,660 pt 
9064 368166,279 4060770,609 6,400 r 
9065 368166,962 4060643,329 7,710 camino 
9066 368167,726 4060741,193 4,250 valla 
9067 368167,970 4060628,073 6,340 camino 
9068 368168,558 4060720,913 4,330 r 
9069 368169,219 4060698,353 4,570 ct 
9070 368169,237 4060776,269 6,360 r 
9071 368170,151 4060602,896 3,120 pt 
9072 368170,305 4060644,749 7,550 ct 
9073 368170,575 4060682,929 4,450 ct 
9074 368170,845 4060618,969 5,140 camino 
9075 368171,230 4060957,140 4,310 camino 
9076 368171,294 4060966,821 4,150 r 
9077 368171,503 4060627,723 6,610 camino 
9078 368172,461 4060781,289 6,350 r 
9079 368172,886 4060954,633 4,350 camino 
9080 368173,240 4060748,817 5,910 ct 
9081 368173,423 4060996,015 4,510 r 
9082 368173,442 4060686,650 2,400 pt 
9083 368173,459 4060618,752 5,150 camino 
9084 368173,485 4060730,730 4,250 valla 
9085 368173,585 4060962,951 4,160 pt 
9086 368173,647 4060602,709 3,460 camino 
9087 368174,832 4060688,872 2,480 pt 
9088 368174,853 4060961,089 4,700 ct 
9089 368175,637 4060594,284 3,030 camino 
9090 368175,710 4060697,863 4,850 r 
9091 368175,863 4060632,854 7,440 camino 
9092 368176,480 4060606,146 3,760 camino 
9093 368176,828 4060699,680 4,850 camino 
9094 368176,903 4060743,154 5,940 tuberia 
9095 368177,211 4060862,531 6,520 bord 
9096 368177,810 4060701,672 4,670 camino 
9097 368178,049 4060784,573 6,380 tuberia 
9098 368178,634 4060721,092 4,220 valla 
9099 368178,882 4060634,671 7,400 camino 
9100 368179,062 4060703,051 4,710 r 

9101 368179,559 4060593,341 3,050 camino 
9102 368180,414 4060983,090 4,520 r 
9103 368180,588 4060594,040 3,050 pt 
9104 368180,654 4060650,189 4,780 pt 
9105 368180,725 4060868,735 6,580 bord 
9106 368180,754 4060636,116 7,260 ct 
9107 368180,846 4060686,805 4,620 ct 
9108 368181,552 4060752,270 6,180 r 
9109 368183,571 4060735,396 5,980 ct 
9110 368183,573 4061000,046 4,460 r 
9111 368183,690 4060859,041 6,510 bord 
9112 368184,356 4060707,726 4,350 r 
9113 368185,005 4060959,906 4,590 valla 
9114 368185,398 4060857,628 6,590 bord 
9115 368186,169 4060741,489 6,220 tuberia 
9116 368186,277 4060614,727 7,050 ct 
9117 368187,080 4060855,989 6,600 bord 
9118 368187,615 4060672,481 2,200 pt 
9119 368187,649 4060711,750 4,100 valla 
9120 368187,782 4060623,723 7,240 camino 
9121 368188,146 4060736,232 6,110 r 
9122 368188,564 4060854,007 6,590 bord 
9123 368188,634 4060627,662 7,260 camino 
9124 368188,820 4060674,148 2,200 pt 
9125 368189,213 4060995,337 4,510 r 
9126 368189,433 4060852,068 6,550 bord 
9127 368189,670 4060850,099 6,610 bord 
9128 368189,819 4060630,582 7,240 ct 
9129 368190,201 4060666,456 4,020 ct 
9130 368190,221 4060847,829 6,590 bord 
9131 368190,338 4060863,477 6,610 bord 
9132 368190,641 4060687,089 4,530 r 
9133 368191,195 4060722,893 6,480 ct 
9134 368191,444 4060863,184 6,600 bord 
9135 368191,462 4060845,128 6,540 bord 
9136 368191,478 4060688,918 4,530 camino 
9137 368191,864 4060617,876 7,280 r 
9138 368192,330 4060966,940 4,300 camino 
9139 368192,468 4060863,564 6,600 bord 
9140 368192,714 4060690,381 4,570 camino 
9141 368192,864 4060624,539 7,190 camino 
9142 368192,903 4060843,063 6,530 bord 
9143 368193,233 4060582,140 3,040 pt 
9144 368193,395 4060964,333 4,400 camino 
9145 368194,218 4060740,039 6,390 tuberia 
9146 368194,403 4060691,546 4,640 r 
9147 368194,595 4060774,882 6,190 tuberia 
9148 368195,060 4060725,067 6,430 losa 
9149 368195,111 4060841,182 6,520 bord 
9150 368195,551 4060703,742 4,350 valla 
9151 368195,582 4060728,012 6,470 losa 
9152 368195,592 4060716,053 6,520 ct 
9153 368195,599 4060733,678 6,460 r 
9154 368195,846 4060971,818 4,930 ct 
9155 368196,229 4060670,373 4,400 ct 
9156 368196,278 4060680,216 4,660 r 
9157 368196,680 4060853,845 6,480 bord 
9158 368196,891 4060851,506 6,500 bord 
9159 368197,118 4060856,512 6,530 bord 
9160 368197,156 4060849,670 6,960 bord 
9161 368197,203 4060637,463 5,120 pt 
9162 368197,319 4060603,793 7,430 ct 
9163 368197,443 4060979,738 4,480 r 
9164 368197,569 4060695,438 4,800 r 
9165 368197,653 4060717,368 6,500 r 
9166 368197,813 4060729,629 6,420 arqueta 
9167 368197,889 4060858,798 6,540 bord 
9168 368197,990 4060683,315 4,710 camino 
9169 368198,023 4060634,336 5,570 camino 
9170 368198,089 4060848,377 6,500 bord 
9171 368198,090 4060730,239 6,420 arqueta 
9172 368198,226 4060849,567 6,500 bord 
9173 368198,407 4060729,353 6,410 arqueta 
9174 368198,445 4060978,127 4,340 r 
9175 368198,582 4060874,750 6,590 bord 
9176 368198,593 4060730,045 6,410 arqueta 
9177 368198,741 4060604,203 7,430 ct 
9178 368198,974 4060999,234 4,450 r 
9179 368198,981 4060607,548 7,160 ct 
9180 368199,014 4060861,019 6,550 bord 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 45 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

9181 368199,194 4060976,534 3,950 ct 
9182 368199,414 4060685,092 4,830 camino 
9183 368199,772 4060616,351 7,170 ct 
9184 368199,949 4060739,146 6,090 tuberia 
9185 368200,463 4060698,806 4,970 valla 
9186 368200,490 4060846,275 6,440 bord 
9187 368200,519 4060633,928 5,410 camino 
9188 368200,684 4060722,398 6,430 losa 
9189 368200,901 4060754,974 6,160 tuberia 
9190 368200,938 4060724,088 6,430 losa 
9191 368200,949 4060862,654 6,530 bord 
9192 368201,354 4060727,005 6,610 losa 
9193 368201,434 4060765,280 6,350 tuberia 
9194 368201,603 4060658,775 2,000 pt 
9195 368201,847 4060577,385 2,780 pt 
9196 368201,932 4060773,483 6,420 tuberia 
9197 368202,066 4060660,719 2,000 pt 
9198 368202,199 4060656,024 5,240 ct 
9199 368202,505 4060623,720 6,950 muro cor 
9200 368202,765 4060687,871 5,080 r 
9201 368202,854 4060625,064 6,950 muro cor 
9202 368202,988 4060710,530 6,500 ct 
9203 368203,057 4060863,373 6,560 bord 
9204 368203,325 4060662,160 2,050 marco 
9205 368203,433 4060647,115 5,000 r 
9206 368203,802 4060695,579 5,450 valla 
9207 368204,352 4060863,179 6,550 bord 
9208 368204,413 4060717,220 6,430 losa 
9209 368204,597 4060670,295 5,110 r 
9210 368204,753 4060860,783 6,570 nave 
9211 368204,809 4060860,886 6,570 nave 
9212 368204,977 4060647,115 4,900 camino 
9213 368204,994 4060660,914 5,310 marco 
9214 368205,026 4060747,961 6,400 losa 
9215 368205,137 4061004,276 4,450 r 
9216 368205,167 4060660,128 5,310 marco 
9217 368205,221 4060992,541 4,440 r 
9218 368205,385 4060731,370 6,420 losa 
9219 368205,492 4060862,583 6,680 bord 
9220 368205,763 4060862,532 6,680 bordillo 
9221 368206,090 4060754,266 6,410 losa 
9222 368206,269 4060674,111 5,390 camino 
9223 368206,313 4060681,817 5,380 valla 
9224 368206,866 4060632,283 6,880 muro cor 
9225 368206,980 4060834,649 6,620 bord 
9226 368207,500 4060646,430 5,060 camino 
9227 368208,274 4060676,323 5,590 camino 
9228 368208,661 4060732,708 6,420 losa 
9229 368208,795 4060742,750 6,420 losa 
9230 368209,002 4060575,065 2,600 pt 
9231 368209,048 4060688,835 5,440 valla 
9232 368209,050 4060645,518 5,120 camino 
9233 368209,139 4060735,112 6,430 losa 
9234 368209,949 4060739,541 6,430 losa 
9235 368210,370 4060976,147 4,540 camino 
9236 368210,403 4060742,486 6,410 losa 
9237 368210,520 4060658,114 5,110 camino 
9238 368210,734 4060716,271 6,410 losa 
9239 368210,790 4060688,124 5,460 valla 
9240 368211,161 4060839,700 6,700 bord 
9241 368211,305 4060758,078 6,390 losa 
9242 368211,362 4060664,383 5,320 camino 
9243 368211,921 4060677,711 6,640 pozo 
9244 368212,165 4061004,434 4,340 r 
9245 368212,436 4060875,293 6,090 fachada 
9246 368212,507 4060973,769 4,510 camino 
9247 368212,953 4060658,282 5,310 camino 
9248 368212,986 4060693,037 5,450 valla 
9249 368213,086 4060731,624 6,450 losa 
9250 368213,592 4060734,382 6,460 losa 
9251 368213,762 4060782,021 6,320 nave 
9252 368213,834 4060664,567 5,420 camino 
9253 368214,317 4060738,802 6,410 losa 
9254 368214,576 4061002,740 4,720 r 
9255 368214,616 4060584,643 2,550 pt 
9256 368214,679 4060973,668 4,670 valla 
9257 368214,934 4060741,769 6,400 losa 
9258 368215,632 4060720,410 6,430 losa 
9259 368215,815 4061000,992 4,380 r 
9260 368215,884 4060595,226 2,540 pt 

9261 368216,197 4060814,913 7,040 deposito a 2m 
9262 368216,298 4060710,610 6,440 ct 
9263 368216,919 4060659,273 1,500 c hidr 
9264 368217,010 4060726,080 6,430 losa 
9265 368217,051 4060664,908 6,930 muro cor 
9266 368217,076 4060676,145 6,930 valla 
9267 368217,343 4060675,550 6,930 valla 
9268 368217,429 4060611,011 2,660 pt 
9269 368217,588 4060998,999 4,410 r 
9270 368217,651 4060756,983 6,400 losa 
9271 368217,690 4060828,693 7,040 bord 
9272 368218,090 4060629,567 2,820 pt 
9273 368218,619 4060755,574 6,410 losa 
9274 368218,834 4060695,624 5,550 pt 
9275 368218,922 4060691,461 6,960 muro cor 
9276 368219,078 4060691,277 6,960 valla 
9277 368219,343 4060693,036 5,500 muro cor 
9278 368219,441 4060786,783 6,500 nave 
9279 368219,829 4060696,486 5,550 muro cor 
9280 368219,930 4060758,751 6,320 arqueta 
9281 368219,941 4060684,095 1,550 c hidr 
9282 368220,227 4060989,162 4,550 r 
9283 368220,272 4060758,276 6,320 arqueta 
9284 368220,369 4060745,503 6,410 losa 
9285 368220,380 4060710,450 6,500 pt 
9286 368220,429 4060759,047 6,320 arqueta 
9287 368220,443 4060753,170 6,380 losa 
9288 368220,758 4060758,527 6,320 arqueta 
9289 368220,765 4060702,244 6,950 muro cor 
9290 368221,236 4060834,947 7,010 bord 
9291 368221,427 4060751,833 6,420 losa 
9292 368222,644 4060648,660 1,910 c hid 
9293 368223,125 4060714,795 6,890 muro cor 
9294 368223,292 4060999,836 4,450 r 
9295 368223,529 4060758,994 6,390 losa 
9296 368223,747 4060869,389 6,670 fachada 
9297 368223,753 4060986,715 4,340 pt 
9298 368223,831 4060727,251 6,450 pt 
9299 368224,748 4060824,889 7,610 bord 
9300 368225,013 4060725,714 6,870 pt 
9301 368225,069 4060985,230 4,880 pt 
9302 368225,289 4060717,909 1,650 c hidr 
9303 368225,365 4060756,689 6,360 losa 
9304 368225,436 4060731,197 6,710 pozo 
9305 368225,835 4061007,278 4,330 r 
9306 368226,292 4061011,937 4,470 r 
9307 368226,626 4061002,486 4,440 r 
9308 368226,837 4060736,648 6,910 muro cor 
9309 368226,938 4060851,113 6,520 bordillo 
9310 368226,957 4060745,389 6,450 pt 
9311 368227,811 4060808,943 6,450 deposito a 2m 
9312 368227,991 4060670,001 1,520 r 
9313 368228,432 4060793,091 5,760 arqueta 
9314 368228,650 4060831,051 7,700 bord 
9315 368229,110 4060739,520 1,680 c hidr 
9316 368229,607 4060752,720 6,890 muro cor 
9317 368229,805 4060832,703 7,700 nave 
9318 368230,474 4060763,181 6,420 pt 
9319 368230,494 4060822,398 8,130 bord 
9320 368231,267 4060695,076 1,560 r 
9321 368231,276 4060797,160 6,400 tuberia 
9322 368231,706 4060798,257 6,400 tuberia 
9323 368232,104 4060765,512 1,730 c hid 
9324 368232,119 4060829,816 7,970 bord 
9325 368232,234 4060780,571 6,500 pt 
9326 368232,368 4060768,828 6,910 muro cor 
9327 368232,864 4061017,792 4,550 r 
9328 368233,523 4060708,590 1,620 r 
9329 368234,340 4060779,950 6,960 muro cor 
9330 368234,772 4060983,121 4,860 valla 
9331 368235,169 4060785,643 6,710 pozo 
9332 368235,458 4060988,669 4,630 camino 
9333 368235,516 4060846,464 6,540 bordillo 
9334 368235,688 4060828,748 8,300 bord 
9335 368235,793 4060844,111 6,520 fachada 
9336 368235,952 4060720,892 1,660 r 
9337 368236,138 4060788,225 6,910 muro cor 
9338 368236,891 4060806,942 6,350 tuberia 
9339 368237,070 4060849,305 6,530 bordillo 
9340 368237,082 4060820,483 8,630 bord 

9341 368237,161 4060985,544 4,620 camino 
9342 368237,386 4061016,248 4,520 r 
9343 368237,487 4060828,453 8,470 bord 
9344 368237,673 4060849,858 6,530 deposito 
9345 368237,710 4060661,479 1,480 c hidr 
9346 368237,801 4060799,911 6,440 pt 
9347 368238,209 4060734,752 1,720 r 
9348 368238,302 4060937,927 6,640 muro 
9349 368238,652 4060798,568 6,880 pt 
9350 368239,022 4060681,804 1,570 c hidr 
9351 368239,291 4061020,831 4,880 r 
9352 368239,588 4060675,403 6,930 muro cor 
9353 368239,594 4060668,914 6,930 muro cor 
9354 368239,630 4060828,900 8,780 bord 
9355 368239,741 4060661,732 6,220 muro cor 
9356 368239,891 4060661,529 6,220 muro cor 
9357 368240,074 4060818,739 7,590 tuberia 
9358 368240,208 4060828,175 8,780 bord 
9359 368240,265 4060826,194 8,920 arqueta 
9360 368240,479 4060899,928 6,810 fachada 
9361 368240,524 4060897,533 6,660 bordillo 
9362 368240,523 4060749,698 1,750 r 
9363 368240,564 4060828,896 8,780 bord 
9364 368240,610 4060816,687 7,340 tuberia 
9365 368240,693 4060827,983 8,920 arqueta 
9366 368240,945 4060674,162 6,250 muro cor 
9367 368241,047 4060686,529 6,940 muro cor 
9368 368241,078 4060828,074 8,780 arqueta 
9369 368241,112 4060828,501 8,780 arqueta 
9370 368241,181 4060817,119 7,340 tuberia 
9371 368241,310 4060661,841 6,200 pt 
9372 368241,379 4060899,288 6,660 fachada 
9373 368241,551 4060818,216 8,030 tuberia 
9374 368241,827 4060809,523 6,920 muro cor 
9375 368241,886 4060812,787 6,300 pt 
9376 368242,226 4060816,710 8,060 arqueta 
9377 368242,276 4061023,789 4,780 r 
9378 368242,280 4060694,183 6,950 arqueta 
9379 368242,344 4060858,289 6,610 bordillo 
9380 368242,434 4060945,801 6,640 muro 
9381 368242,435 4060805,519 1,840 c hidr 
9382 368242,553 4060859,604 6,610 bordillo 
9383 368242,691 4060817,869 8,060 bord 
9384 368242,744 4060825,380 9,730 acera 
9385 368242,779 4060694,851 6,950 arqueta 
9386 368242,802 4060696,066 6,390 arqueta 
9387 368242,928 4060690,588 6,400 pt 
9388 368242,937 4060818,890 8,070 bord 
9389 368242,942 4060846,976 6,630 deposito 
9390 368243,164 4060931,092 6,470 muro 
9391 368243,277 4060769,894 1,770 r 
9392 368243,454 4060860,428 6,440 losa 
9393 368243,495 4060694,650 6,950 arqueta 
9394 368243,510 4060827,157 9,730 acera 
9395 368243,665 4060695,902 6,390 arqueta 
9396 368244,039 4060675,620 6,150 tuberia 
9397 368244,116 4060715,363 1,600 c hidr 
9398 368244,386 4060818,598 8,700 puente 
9399 368244,649 4060677,278 6,150 tuberia 
9400 368244,653 4060817,912 8,700 puente 
9401 368244,760 4060992,755 4,740 camino 
9402 368244,869 4060999,253 4,610 r 
9403 368244,882 4060709,445 6,930 muro cor 
9404 368244,980 4061009,976 4,750 r 
9405 368245,039 4061002,366 4,840 r 
9406 368245,191 4060844,589 6,780 r 
9407 368245,364 4060863,959 6,840 bordillo 
9408 368245,650 4060707,649 6,500 muro cor 
9409 368245,688 4060996,885 5,040 r 
9410 368245,767 4060865,238 6,840 bordillo 
9411 368245,802 4060997,266 5,040 r 
9412 368246,377 4060989,559 4,640 camino 
9413 368246,403 4060823,798 9,360 puente 
9414 368246,451 4060995,110 5,460 pt 
9415 368246,613 4060858,674 6,840 losa 
9416 368247,197 4061022,243 5,190 r 
9417 368247,401 4060692,127 6,590 deposito 
9418 368247,581 4060785,870 1,820 r 
9419 368247,653 4060855,400 6,670 deposito 
9420 368247,688 4060861,959 6,850 pozo 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 46 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

9421 368247,928 4060653,419 6,200 valla 
9422 368248,190 4060736,466 1,700 c hidr 
9423 368248,343 4060661,984 6,120 valla 
9424 368248,424 4060840,858 6,470 r 
9425 368248,424 4060862,245 6,850 losa 
9426 368248,861 4060732,756 6,930 muro cor 
9427 368248,982 4060700,522 6,590 deposito 
9428 368249,075 4060860,498 7,310 losa 
9429 368249,093 4060704,955 6,660 nave 
9430 368249,469 4060861,854 7,310 losa 
9431 368249,597 4060894,728 6,510 bordillo 
9432 368249,723 4060860,677 7,310 losa 
9433 368249,915 4060732,699 6,520 muro cor 
9434 368249,974 4061025,390 5,400 r 
9435 368250,374 4060736,256 6,240 arqueta 
9436 368250,409 4060846,016 6,490 r 
9437 368250,542 4060860,886 7,390 losa 
9438 368250,695 4060990,547 4,890 valla 
9439 368250,739 4060736,874 6,240 arqueta 
9440 368250,868 4060835,247 6,470 muro 
9441 368250,937 4060945,697 6,480 muro 
9442 368250,937 4060735,989 6,240 arqueta 
9443 368251,224 4061002,460 4,760 r 
9444 368251,279 4060833,304 1,900 muro 
9445 368251,287 4060736,596 6,240 arqueta 
9446 368251,367 4060738,571 6,250 arqueta 
9447 368251,512 4061027,833 5,710 pt 
9448 368251,566 4060836,897 6,470 cor muro 
9449 368252,343 4060984,615 6,490 bordillo 
9450 368252,341 4060689,745 6,990 valla 
9451 368252,608 4060839,935 6,460 pozo 
9452 368252,774 4060754,277 6,920 muro cor 
9453 368253,074 4060746,882 6,280 arqueta 
9454 368253,099 4060763,415 1,750 c hidr 
9455 368253,496 4060995,128 4,920 camino 
9456 368253,578 4060807,494 1,860 r 
9457 368253,719 4060904,444 6,700 muro 
9458 368253,848 4061030,881 6,820 ct 
9459 368253,891 4060920,152 6,450 muro 
9460 368254,235 4060992,647 4,880 camino 
9461 368254,235 4060762,775 6,980 c hidr 
9462 368254,316 4060880,858 6,460 bordillo 
9463 368254,378 4060980,094 6,520 bordillo 
9464 368254,441 4060862,332 6,390 r 
9465 368254,839 4060761,486 6,450 muro cor 
9466 368254,934 4060938,623 6,340 muro 
9467 368255,620 4060737,709 6,300 arqueta 
9468 368255,955 4060737,719 6,300 arqueta 
9469 368255,974 4061013,912 4,990 r 
9470 368256,104 4060746,822 6,410 pozo 
9471 368256,115 4060645,482 6,250 valla 
9472 368256,301 4061002,619 4,880 r 
9473 368256,332 4060948,781 6,370 muro 
9474 368256,353 4060847,987 6,410 muro 
9475 368256,641 4060775,820 6,890 muro cor 
9476 368257,013 4060848,199 6,410 c hidr 
9477 368257,026 4060978,016 6,540 fachada 
9478 368257,542 4060745,955 6,290 pozo 
9479 368257,962 4060746,120 6,290 nave 
9480 368258,179 4060928,322 6,530 bordillo 
9481 368259,458 4060939,600 6,440 arqueta 
9482 368259,470 4060783,816 5,800 pt 
9483 368259,954 4060938,800 6,440 arqueta 
9484 368260,048 4060855,888 6,190 muro 
9485 368260,071 4060791,393 6,330 muro cor 
9486 368260,254 4060791,103 6,330 muro cor 
9487 368260,291 4060940,120 6,440 muro 
9488 368260,347 4060800,068 1,850 c hidr 
9489 368260,542 4060940,049 6,440 muro 
9490 368260,930 4060939,252 6,440 muro 
9491 368261,437 4061019,855 5,630 pt 
9492 368261,700 4060791,020 6,310 pozo 
9493 368261,864 4060792,947 6,350 arqueta 
9494 368262,195 4060789,962 6,310 pozo 
9495 368262,213 4060906,180 6,570 muro 
9496 368262,804 4061003,272 4,940 r 
9497 368262,923 4060917,617 6,460 muro 
9498 368263,015 4060971,929 4,220 rampa 
9499 368263,111 4060802,159 6,970 muro cor 
9500 368263,119 4060881,479 6,540 r 

9501 368263,127 4061022,648 6,890 ct 
9502 368263,132 4060984,163 6,560 bordillo 
9503 368263,319 4060833,769 1,900 r 
9504 368263,423 4060791,876 6,330 arqueta 
9505 368264,059 4060864,083 6,330 muro 
9506 368264,705 4060778,509 5,640 nave 
9507 368264,903 4060967,133 4,290 rampa 
9508 368264,908 4060802,842 6,000 pt 
9509 368265,202 4060636,464 6,440 valla 
9510 368265,567 4060865,737 1,870 c hidr 
9511 368265,910 4060689,063 6,610 deposito 
9512 368265,981 4060810,470 9,340 puente 
9513 368266,432 4060999,119 5,710 camino 
9514 368266,592 4060659,574 6,040 valla 
9515 368266,641 4060810,231 9,250 puente 
9516 368266,976 4060996,428 5,680 camino 
9517 368266,987 4060973,861 4,740 rampa 
9518 368267,278 4060905,671 6,620 farola 
9519 368267,299 4060991,572 6,450 bordillo 
9520 368267,383 4060696,727 6,640 deposito 
9521 368267,486 4060701,134 7,640 nave 
9522 368267,750 4060870,858 6,370 muro 
9523 368268,081 4060815,746 9,380 puente 
9524 368268,701 4060808,956 8,920 bord 
9525 368268,731 4060992,537 6,450 bordillo 
9526 368268,996 4061003,222 5,910 r 
9527 368269,082 4060995,498 6,230 valla 
9528 368269,120 4061009,668 5,960 pt 
9529 368269,269 4060820,104 8,290 muro cor 
9530 368270,446 4060987,622 6,460 bordillo 
9531 368270,609 4060687,275 6,490 valla 
9532 368270,820 4060994,540 6,400 bordillo 
9533 368271,090 4060969,900 5,050 rampa 
9534 368271,311 4060994,635 6,400 bordillo 
9535 368271,679 4060806,336 8,670 bord 
9536 368271,699 4060826,239 6,850 muro cor 
9537 368271,737 4060814,354 9,130 bord 
9538 368272,094 4060987,960 6,420 bordillo 
9539 368272,164 4060956,236 6,430 muro 
9540 368272,217 4060824,316 7,250 muro cor 
9541 368272,255 4060891,522 6,460 r 
9542 368272,540 4060934,859 6,440 bordillo 
9543 368272,617 4060879,107 6,460 muro 
9544 368272,694 4060830,570 1,880 c hidr 
9545 368272,762 4060825,430 7,250 muro cor 
9546 368272,909 4060824,039 7,230 arqueta 
9547 368272,972 4060997,977 6,210 camino 
9548 368273,036 4060902,313 6,590 r 
9549 368273,210 4061011,736 6,980 ct 
9550 368273,222 4061002,777 6,080 camino 
9551 368273,326 4060734,311 6,510 nave 
9552 368273,341 4060825,218 7,230 arqueta 
9553 368273,547 4060830,473 6,430 c hidr 
9554 368273,563 4060977,004 5,730 rampa 
9555 368273,818 4060987,399 6,400 bordillo 
9556 368274,770 4060742,502 6,470 nave 
9557 368274,821 4060984,845 6,520 arqueta 
9558 368274,860 4061009,628 6,910 ct 
9559 368275,088 4060811,700 8,900 bord 
9560 368275,275 4060880,631 1,920 c hidr 
9561 368275,327 4060983,894 6,520 arqueta 
9562 368275,327 4060729,576 6,380 bord 
9563 368275,339 4060985,094 6,520 bordillo 
9564 368275,678 4060985,481 6,540 bordillo 
9565 368275,786 4060984,157 6,520 arqueta 
9566 368276,073 4060697,118 6,600 bord 
9567 368276,077 4060812,648 8,900 acera 
9568 368276,132 4060731,026 6,380 rejilla 
9569 368276,156 4060812,924 8,900 acera 
9570 368276,194 4060919,126 6,630 losa 
9571 368276,199 4061011,793 6,850 ct 
9572 368276,208 4060947,523 6,360 muro 
9573 368276,412 4060947,600 6,360 muro 
9574 368276,649 4060946,964 6,380 muro 
9575 368276,736 4060747,164 6,330 bord 
9576 368276,750 4061012,129 6,850 ctra 
9577 368276,855 4060983,040 6,410 arqueta 
9578 368276,883 4060814,649 9,540 acera 
9579 368276,901 4060920,268 6,630 losa 
9580 368276,912 4060946,420 6,380 bordillo 

9581 368277,156 4060919,211 6,630 losa 
9582 368277,198 4060947,212 6,380 bordillo 
9583 368277,196 4060702,589 6,540 bord 
9584 368277,258 4060901,306 6,410 r 
9585 368277,272 4060886,367 6,490 muro 
9586 368277,326 4060799,171 8,170 bord 
9587 368277,520 4060946,747 6,380 arqueta 
9588 368277,536 4060992,749 6,400 puerta 
9589 368277,649 4060864,782 1,910 r 
9590 368277,808 4060919,362 6,660 losa 
9591 368277,859 4060742,066 6,350 bord 
9592 368277,982 4060713,970 6,430 rejilla 
9593 368278,224 4060979,137 6,430 rampa 
9594 368278,298 4060992,191 6,430 puerta 
9595 368278,312 4060989,153 6,430 bordillo 
9596 368278,456 4060808,290 8,650 bord 
9597 368278,568 4060979,317 6,430 bordillo 
9598 368278,621 4060810,221 8,650 acera 
9599 368278,711 4060746,733 6,280 bord 
9600 368278,828 4060842,540 6,260 muro 
9601 368279,512 4060890,486 6,610 pozo 
9602 368279,780 4060949,685 6,470 farola 
9603 368280,248 4060794,862 7,980 bord 
9604 368280,377 4060953,900 6,430 p gas 
9605 368280,548 4060974,310 6,450 rampa 
9606 368280,575 4060770,901 6,730 arqueta 
9607 368280,913 4060974,140 6,450 rampa 
9608 368281,122 4060721,698 6,420 bord 
9609 368281,246 4060774,445 6,720 nave 
9610 368281,343 4060775,054 6,720 nave 
9611 368281,496 4060770,628 6,110 arqueta 
9612 368281,537 4060982,505 6,260 bordillo 
9613 368281,958 4060850,501 1,950 c hidr 
9614 368281,968 4060971,960 6,460 bordillo 
9615 368282,027 4060822,598 6,720 aparcam 
9616 368282,202 4060803,741 8,310 bord 
9617 368282,244 4060770,676 6,110 arqueta 
9618 368282,374 4060771,402 6,110 arqueta 
9619 368282,637 4060981,576 6,220 bordillo 
9620 368282,711 4060734,591 6,290 rejilla 
9621 368282,802 4060773,330 6,720 arqueta 
9622 368282,892 4060774,164 6,720 nave 
9623 368283,025 4060950,798 6,390 bordillo 
9624 368283,034 4060822,456 6,450 aparcam 
9625 368283,649 4060733,926 6,350 rejilla 
9626 368283,756 4060981,689 6,220 bordillo 
9627 368283,960 4060895,459 1,850 c hidr 
9628 368284,149 4060771,071 6,710 arqueta 
9629 368284,160 4060988,884 6,550 pozo 
9630 368284,181 4060940,018 6,210 bordillo 
9631 368284,286 4060740,701 6,330 bord 
9632 368284,412 4060773,072 6,710 arqueta 
9633 368284,682 4060952,526 6,400 bordillo 
9634 368284,708 4060919,339 6,310 r 
9635 368284,742 4060897,436 1,850 muro 
9636 368285,071 4060975,778 6,270 bordillo 
9637 368285,160 4060974,978 6,270 bordillo 
9638 368285,609 4060787,006 7,560 bord 
9639 368285,771 4060973,537 6,310 bordillo 
9640 368286,024 4060899,195 6,400 cor muro 
9641 368286,094 4060809,026 6,820 arqueta 
9642 368286,182 4060797,666 7,880 bord 
9643 368286,324 4060956,003 6,410 bordillo 
9644 368286,597 4060820,919 6,490 aparcam 
9645 368286,680 4060818,632 6,390 bord 
9646 368286,686 4060808,012 6,820 arqueta 
9647 368286,687 4060809,323 6,820 arqueta 
9648 368286,863 4060757,512 6,200 arqueta 
9649 368286,881 4060758,139 6,200 arqueta 
9650 368286,917 4060962,109 6,430 bordillo 
9651 368286,963 4060852,758 6,270 aparcam 
9652 368286,997 4060941,003 6,220 bordillo 
9653 368287,012 4060815,324 6,320 bord 
9654 368287,175 4060821,833 6,490 aparcam 
9655 368287,260 4060821,846 6,490 aparcam 
9656 368287,279 4060808,372 6,820 arqueta 
9657 368287,316 4060959,473 6,430 bordillo 
9658 368287,351 4060759,273 6,190 arqueta 
9659 368287,389 4060986,025 6,660 pozo 
9660 368287,394 4060758,641 6,200 arqueta 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 47 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

9661 368287,422 4060757,387 6,200 arqueta 
9662 368287,517 4060758,056 6,200 arqueta 
9663 368287,619 4060974,413 6,410 farola 
9664 368287,760 4060764,043 6,190 arqueta 
9665 368287,786 4060857,989 6,430 pozo 
9666 368287,811 4060762,817 6,190 arqueta 
9667 368287,837 4060852,223 6,980 aparcam 
9668 368287,960 4060813,210 6,340 bord 
9669 368287,962 4060758,485 6,200 arqueta 
9670 368287,979 4060852,413 6,980 aparcam 
9671 368288,000 4060999,614 7,030 ctra 
9672 368288,079 4060968,888 6,420 bordillo 
9673 368288,151 4060860,606 6,860 cor muro 
9674 368288,157 4060759,240 6,200 arqueta 
9675 368288,441 4060762,813 6,190 arqueta 
9676 368288,517 4060764,030 6,190 arqueta 
9677 368288,561 4060773,290 6,880 losa 
9678 368288,971 4060939,630 6,170 p gas 
9679 368289,211 4060984,224 6,450 bordillo 
9680 368289,578 4060976,889 6,690 pozo 
9681 368289,762 4060863,324 6,200 c hidr 
9682 368289,800 4060792,176 7,500 bord 
9683 368289,866 4060810,357 6,290 bord 
9684 368289,965 4060836,987 6,420 rejilla 
9685 368290,014 4060864,915 1,900 c hidr 
9686 368290,238 4060780,778 7,250 bord 
9687 368290,292 4060857,837 6,450 arqueta 
9688 368290,541 4060941,650 6,210 bordillo 
9689 368290,777 4060858,683 6,450 arqueta 
9690 368290,829 4060851,914 6,480 bordillo 
9691 368291,302 4060857,198 6,480 arqueta 
9692 368291,323 4060796,221 7,160 arqueta 
9693 368291,431 4060979,362 6,370 bordillo 
9694 368291,625 4060988,499 6,340 valla 
9695 368291,655 4060961,295 6,390 bordillo 
9696 368291,751 4060858,090 6,480 arqueta 
9697 368291,815 4060866,710 6,030 muro 
9698 368291,878 4060795,160 7,160 arqueta 
9699 368291,944 4060796,702 7,270 arqueta 
9700 368292,029 4060851,656 6,350 bord 
9701 368292,069 4060851,678 6,350 bord 
9702 368292,127 4060851,859 6,350 bord 
9703 368292,478 4060852,752 6,350 farola 
9704 368292,502 4060766,488 6,140 rejilla 
9705 368292,559 4060855,116 6,430 bordillo 
9706 368292,690 4060854,358 6,360 bordillo 
9707 368292,700 4060776,257 7,110 losa 
9708 368292,707 4060854,592 6,360 bordillo 
9709 368292,719 4060906,463 1,930 c hidr 
9710 368292,749 4060836,208 6,420 pozo 
9711 368292,807 4060795,476 7,160 arqueta 
9712 368292,946 4060766,737 6,140 rejilla 
9713 368293,034 4060941,442 6,130 bordillo 
9714 368293,130 4060908,526 6,250 muro 
9715 368293,224 4060787,478 7,090 bord 
9716 368293,345 4060853,767 6,360 farola 
9717 368293,432 4060805,253 6,240 bord 
9718 368293,522 4060854,456 6,320 bordillo 
9719 368293,555 4060777,773 7,110 bord 
9720 368293,596 4060854,575 6,320 bordillo 
9721 368293,866 4060959,113 6,200 p gas 
9722 368294,083 4060982,337 6,460 losa 
9723 368294,391 4060857,084 6,510 bordillo 
9724 368294,523 4060790,553 7,060 farola 
9725 368294,775 4060871,602 6,050 muro 
9726 368294,965 4060802,081 6,340 farola 
9727 368295,183 4060856,298 6,340 bordillo 
9728 368295,216 4060856,239 6,340 bordillo 
9729 368295,360 4060835,431 6,340 rejilla 
9730 368295,478 4060864,887 6,540 losa 
9731 368295,539 4060852,180 6,410 pozo 
9732 368295,556 4060959,012 6,760 pozo 
9733 368295,581 4060983,431 6,460 losa 
9734 368295,944 4060954,395 6,180 bordillo 
9735 368296,135 4060940,419 6,070 bordillo 
9736 368296,177 4060865,562 6,540 losa 
9737 368296,394 4060787,677 7,010 arqueta 
9738 368296,401 4060784,018 6,830 bord 
9739 368296,433 4060979,343 6,460 losa 
9740 368296,660 4060863,658 6,550 losa 

9741 368296,846 4060893,936 1,920 r 
9742 368296,930 4060837,862 6,350 pozo 
9743 368297,205 4060786,591 7,030 arqueta 
9744 368297,289 4060864,247 6,550 losa 
9745 368297,336 4060857,725 6,370 bord 
9746 368297,443 4060846,849 6,470 bordillo 
9747 368297,481 4060848,934 6,430 bordillo 
9748 368297,485 4060846,794 6,490 bordillo 
9749 368297,501 4060848,439 6,460 bord 
9750 368297,530 4060788,415 7,010 arqueta 
9751 368297,565 4060733,416 6,400 nave 
9752 368297,826 4060864,198 6,550 losa 
9753 368297,925 4060980,565 6,460 losa 
9754 368297,937 4060850,568 6,410 rejilla 
9755 368297,944 4060850,097 6,410 rejilla 
9756 368297,985 4060845,288 6,470 bordillo 
9757 368298,014 4060845,365 6,470 bordillo 
9758 368298,157 4060787,405 7,030 arqueta 
9759 368298,362 4060877,292 5,870 c hidr 
9760 368298,637 4060979,628 6,390 losa 
9761 368298,651 4060878,770 1,920 c hidr 
9762 368298,692 4060851,112 6,360 bord 
9763 368298,890 4060851,428 6,360 bord 
9764 368299,240 4060797,490 6,160 rejilla 
9765 368299,292 4060782,227 6,640 bord 
9766 368299,467 4060876,303 5,910 muro 
9767 368299,673 4060758,347 6,930 losa 
9768 368299,700 4060852,066 6,360 bordillo 
9769 368299,881 4060806,712 6,150 rejilla 
9770 368299,946 4060861,059 6,550 bordillo 
9771 368299,980 4060916,980 6,150 muro 
9772 368299,985 4060916,243 1,940 muro 
9773 368300,056 4060852,325 6,360 bord 
9774 368300,066 4060842,269 6,460 bord 
9775 368300,115 4060755,645 6,230 rejilla 
9776 368300,232 4060842,246 6,460 bord 
9777 368300,654 4060756,064 6,230 rejilla 
9778 368300,683 4060860,032 6,370 bordillo 
9779 368300,882 4060794,667 6,140 bord 
9780 368301,061 4060841,205 6,450 bordillo 
9781 368301,611 4060799,241 6,240 pozo 
9782 368301,614 4060792,367 6,330 arqueta 
9783 368301,634 4060848,635 6,670 nave 
9784 368301,775 4060947,752 6,060 bordillo 
9785 368301,776 4060848,603 6,670 nave 
9786 368301,802 4060842,708 6,450 pozo 
9787 368301,917 4060791,874 6,330 arqueta 
9788 368301,957 4060792,732 6,330 bord 
9789 368302,290 4060840,831 6,480 pozo 
9790 368302,359 4060792,234 6,330 arqueta 
9791 368302,391 4060726,375 6,440 nave 
9792 368302,562 4060869,246 6,400 r 
9793 368302,675 4060850,992 6,720 fachada 
9794 368302,774 4060875,760 6,210 r 
9795 368302,898 4060720,597 6,540 farola 
9796 368303,006 4060862,649 6,500 farola 
9797 368303,177 4060761,093 7,070 losa 
9798 368303,433 4060849,750 6,440 fachada 
9799 368303,606 4060800,808 6,170 rejilla 
9800 368303,651 4060854,836 6,420 bord 
9801 368303,730 4060854,922 6,420 bord 
9802 368303,862 4060751,704 6,890 losa 
9803 368303,868 4060720,774 6,540 bord 
9804 368303,928 4060937,873 6,050 bordillo 
9805 368303,957 4060737,953 6,490 nave 
9806 368304,542 4060962,501 6,030 r 
9807 368304,921 4060852,533 6,600 fachada 
9808 368305,081 4060781,758 6,330 bord 
9809 368305,804 4060944,682 6,040 bordillo 
9810 368305,975 4060970,301 6,090 valla 
9811 368306,003 4060851,426 6,590 fachada 
9812 368306,196 4060747,748 6,460 rejilla 
9813 368306,198 4060716,242 6,500 bord 
9814 368306,404 4060747,901 6,460 rejilla 
9815 368306,491 4060874,306 6,430 r 
9816 368306,547 4060746,948 6,460 rejilla 
9817 368306,570 4060855,150 6,450 bordillo 
9818 368306,649 4060782,893 6,330 bord 
9819 368306,678 4060876,332 6,430 r 
9820 368306,735 4060747,704 6,460 rejilla 

9821 368306,956 4060928,950 6,080 arqueta 
9822 368307,377 4060785,414 6,200 bord 
9823 368307,423 4060762,603 6,970 losa 
9824 368307,490 4060784,416 6,270 bord 
9825 368307,630 4060880,499 5,770 r 
9826 368307,655 4060928,320 6,080 arqueta 
9827 368307,775 4060925,779 6,080 muro 
9828 368307,799 4060754,289 6,980 losa 
9829 368308,014 4060854,472 6,600 bordillo 
9830 368308,326 4060891,413 6,880 cor muro 
9831 368308,331 4060930,357 6,080 arqueta 
9832 368308,394 4060838,339 7,260 fachada 
9833 368308,436 4060866,966 6,380 bordillo 
9834 368308,901 4060730,918 6,290 nave 
9835 368308,936 4060793,569 6,180 bord 
9836 368308,969 4060827,353 6,460 deposito 
9837 368308,976 4060865,864 6,380 bordillo 
9838 368309,036 4060929,696 6,080 arqueta 
9839 368309,219 4060942,523 6,010 bordillo 
9840 368309,281 4060893,431 1,920 c hidr 
9841 368309,283 4060945,966 5,940 canal 
9842 368309,365 4060931,536 6,080 p gas 
9843 368309,497 4060937,922 5,970 bordillo 
9844 368309,520 4060937,710 5,970 bordillo 
9845 368309,661 4060718,687 6,470 bord 
9846 368309,807 4060931,249 6,090 p gas 
9847 368309,870 4060816,842 6,410 rejilla 
9848 368309,979 4060928,320 5,990 arqueta 
9849 368310,100 4060726,539 6,660 arqueta 
9850 368310,367 4060857,378 6,680 bordillo 
9851 368310,515 4060950,147 6,010 canal 
9852 368310,540 4060856,240 6,680 bordillo 
9853 368310,622 4060794,778 6,280 bord 
9854 368310,667 4060725,768 6,660 arqueta 
9855 368310,694 4060859,056 6,570 bordillo 
9856 368310,903 4060727,200 6,670 arqueta 
9857 368311,462 4060794,947 6,280 farola 
9858 368311,530 4060929,841 5,580 muro 
9859 368311,533 4060860,269 6,430 bordillo 
9860 368311,551 4060726,394 6,660 arqueta 
9861 368311,907 4060888,006 5,570 r 
9862 368311,960 4060765,119 6,350 bascula 
9863 368312,210 4060726,631 6,660 arqueta 
9864 368312,354 4060877,953 5,890 r 
9865 368312,435 4060857,813 6,600 bordillo 
9866 368312,436 4060728,510 6,360 pozo 
9867 368312,621 4060822,415 6,560 deposito 
9868 368312,656 4060783,451 6,190 pozo 
9869 368312,705 4060756,505 6,560 nave 
9870 368312,764 4060858,537 6,600 bordillo 
9871 368312,838 4060753,308 6,850 losa 
9872 368312,874 4060947,109 5,940 canal 
9873 368312,943 4060830,261 7,880 deposito 
9874 368313,095 4060934,473 5,570 canal 
9875 368313,339 4060793,075 6,700 arqueta 
9876 368313,470 4060726,801 6,320 pozo 
9877 368313,633 4060786,486 6,130 rejilla 
9878 368313,806 4060794,061 6,700 arqueta 
9879 368314,006 4060754,359 6,850 nave 
9880 368314,166 4060930,806 1,920 c hidr 
9881 368314,539 4060793,119 6,570 arqueta 
9882 368314,660 4060794,626 6,600 arqueta 
9883 368314,730 4060962,630 5,940 valla 
9884 368314,759 4060757,872 6,150 nave 
9885 368314,848 4060767,006 6,300 bascula 
9886 368314,949 4060784,940 6,120 rejilla 
9887 368315,278 4060793,599 6,570 arqueta 
9888 368315,484 4060758,734 6,150 pozo 
9889 368315,899 4060892,401 5,770 losa 
9890 368316,111 4060755,712 6,180 nave 
9891 368316,279 4060788,791 6,730 arqueta 
9892 368316,326 4060902,046 1,990 c hidr 
9893 368316,364 4060897,625 5,770 losa 
9894 368316,456 4060808,165 6,330 pozo-abast 
9895 368316,484 4060790,091 6,730 arqueta 
9896 368316,595 4060956,089 6,510 losa 
9897 368316,639 4060874,289 6,390 arqueta 
9898 368316,907 4060873,928 6,390 arqueta 
9899 368317,003 4060952,295 5,680 canal 
9900 368317,034 4060825,733 6,930 deposito 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 48 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

9901 368317,111 4060874,537 6,390 arqueta 
9902 368317,218 4060874,096 6,390 arqueta 
9903 368317,228 4060789,026 6,730 arqueta 
9904 368317,240 4060935,705 5,570 muro 
9905 368317,774 4060877,601 6,420 arqueta 
9906 368317,846 4060789,454 6,640 arqueta 
9907 368317,886 4060775,350 6,200 bord 
9908 368318,324 4060876,562 6,420 arqueta 
9909 368318,348 4060959,208 6,010 valla 
9910 368318,479 4060746,132 6,450 pozo-abast 
9911 368318,572 4060874,150 6,410 bordillo 
9912 368318,848 4060956,835 6,490 losa 
9913 368318,852 4060958,896 6,430 valla 
9914 368318,855 4060807,259 6,230 rejilla 
9915 368319,001 4060949,263 5,930 canal 
9916 368319,133 4060958,452 6,490 valla 
9917 368319,162 4060731,477 6,300 bord 
9918 368319,289 4060873,227 6,260 bordillo 
9919 368319,346 4060959,570 6,430 tuberia co 
9920 368319,358 4060877,235 6,420 arqueta 
9921 368319,399 4060876,563 6,410 arqueta 
9922 368319,438 4060953,179 6,510 losa 
9923 368319,785 4060876,097 6,410 arqueta 
9924 368319,911 4060960,382 7,260 valla 
9925 368319,934 4060960,766 7,260 valla 
9926 368319,948 4060862,688 6,380 bordillo 
9927 368320,063 4060744,252 6,460 arqueta 
9928 368320,322 4060864,100 6,380 bordillo 
9929 368320,367 4060952,867 6,500 losa 
9930 368320,385 4060777,188 6,130 nave 
9931 368320,391 4060743,742 6,460 arqueta 
9932 368320,517 4060877,262 6,410 arqueta 
9933 368320,528 4060906,059 5,900 muro 
9934 368320,573 4060893,899 5,740 pozo 
9935 368320,638 4060744,616 6,460 arqueta 
9936 368320,815 4060778,440 6,130 nave 
9937 368320,844 4060876,718 6,410 arqueta 
9938 368320,904 4060744,046 6,460 arqueta 
9939 368321,018 4060802,156 6,330 arqueta 
9940 368321,076 4060802,135 6,330 arqueta 
9941 368321,079 4060892,004 5,770 pozo 
9942 368321,121 4060867,052 6,290 bordillo 
9943 368321,335 4060765,840 6,160 rejilla 
9944 368321,460 4060802,539 6,360 arqueta 
9945 368321,484 4060897,258 5,760 losa 
9946 368321,836 4060751,171 6,400 bascula 
9947 368321,937 4060744,829 6,490 arqueta 
9948 368322,061 4060740,875 6,360 pozo 
9949 368322,104 4060955,342 6,480 losa 
9950 368322,152 4060949,471 6,500 losa 
9951 368322,157 4060744,278 6,490 arqueta 
9952 368322,270 4060955,223 6,480 losa 
9953 368322,282 4060955,355 6,480 losa 
9954 368322,489 4060775,984 6,310 nave 
9955 368322,539 4060766,389 6,160 pozo 
9956 368322,553 4060940,828 5,580 muro 
9957 368322,562 4060745,055 6,460 arqueta 
9958 368322,708 4060744,483 6,460 arqueta 
9959 368323,205 4060956,240 6,480 tuberia co 
9960 368323,351 4060956,451 7,290 tuberia co 
9961 368323,356 4060735,744 6,290 bord 
9962 368323,525 4060942,251 5,580 pozo 
9963 368323,640 4060911,058 1,920 c hidr 
9964 368323,643 4060742,534 6,500 arqueta 
9965 368323,748 4060956,677 7,300 valla 
9966 368323,815 4060747,906 6,210 bord 
9967 368323,956 4060780,682 6,370 nave 
9968 368324,118 4060741,810 6,400 arqueta 
9969 368324,268 4060740,120 6,420 arqueta 
9970 368324,287 4060740,703 6,420 arqueta 
9971 368324,631 4060753,197 6,430 bascula 
9972 368324,695 4060950,860 6,520 pozo 
9973 368324,789 4060740,105 6,230 arqueta 
9974 368324,907 4060740,661 6,420 arqueta 
9975 368324,934 4060765,270 6,200 bord 
9976 368324,938 4060745,325 6,210 bord 
9977 368324,955 4060878,558 6,300 bordillo 
9978 368324,958 4060742,389 6,500 arqueta 
9979 368325,009 4060739,228 6,230 arqueta 
9980 368325,070 4060729,377 6,330 bord 

9981 368325,150 4060911,162 5,880 c hidr 
9982 368325,569 4060877,533 6,300 bordillo 
9983 368325,633 4060870,245 6,290 bordillo 
9984 368325,653 4060912,645 5,880 c hidr 
9985 368325,665 4060746,622 6,210 rejilla 
9986 368325,764 4060950,650 6,520 pozo 
9987 368325,830 4060808,691 6,730 pozo 
9988 368326,312 4060808,100 6,730 pozo 
9989 368326,366 4060950,786 6,520 valla 
9990 368326,704 4060870,710 6,290 bordillo 
9991 368327,476 4060915,295 1,920 tuberia co 
9992 368327,513 4060879,745 6,500 farola 
9993 368327,627 4060913,778 6,320 tuberia co 
9994 368327,995 4060945,261 1,910 muro 
9995 368328,168 4060946,323 5,930 muro 
9996 368328,413 4060870,607 6,300 bordillo 
9997 368328,514 4060755,332 6,200 pozo 
9998 368328,820 4060887,957 6,430 arqueta 
9999 368329,000 4060887,702 6,430 arqueta 
10000 368329,038 4060912,065 6,310 losa 
10001 368329,204 4060946,859 5,930 valla 
10002 368329,289 4060888,343 6,430 arqueta 
10003 368329,320 4060808,208 6,500 nave 
10004 368329,333 4060933,152 1,930 r 
10005 368329,549 4060887,849 6,430 arqueta 
10006 368329,569 4060881,794 6,280 bordillo 
10007 368329,624 4060758,646 6,250 bord 
10008 368329,759 4060869,677 6,330 bordillo 
10009 368329,891 4060912,733 6,310 arqueta 
10010 368330,037 4060865,522 6,460 bordillo 
10011 368330,056 4060880,613 6,280 bordillo 
10012 368330,483 4060868,414 6,380 bordillo 
10013 368330,560 4060866,845 6,460 bordillo 
10014 368330,601 4060885,345 6,470 arqueta 
10015 368330,620 4060757,220 6,200 bord 
10016 368330,732 4060913,400 6,120 tuberia cor 
10017 368330,771 4060917,161 6,290 tuberia co 
10018 368330,841 4060885,053 6,470 arqueta 
10019 368330,947 4060885,597 6,470 arqueta 
10020 368331,051 4060918,605 1,920 tuberia co 
10021 368331,066 4060911,430 6,090 arqueta 
10022 368331,175 4060754,447 6,240 arqueta 
10023 368331,243 4060888,482 6,630 losa 
10024 368331,258 4060885,265 6,470 arqueta 
10025 368331,271 4060917,691 6,290 tuberia co 
10026 368331,397 4060914,033 5,190 arqueta 
10027 368331,425 4060749,538 6,250 pozo 
10028 368331,606 4060912,325 6,090 tuberia cor 
10029 368331,999 4060755,042 6,240 arqueta 
10030 368332,353 4060752,850 6,250 arqueta 
10031 368332,467 4060887,849 6,660 losa 
10032 368332,484 4060918,282 5,690 pozo 
10033 368332,544 4060912,734 5,120 arqueta 
10034 368332,636 4060915,239 6,140 losa 
10035 368332,771 4060887,323 6,680 arqueta 
10036 368332,844 4060888,156 6,660 ct 
10037 368332,931 4060888,425 6,660 ct 
10038 368333,069 4060886,169 6,690 arqueta 
10039 368333,131 4060920,403 3,050 tuberia co 
10040 368333,167 4060753,400 6,250 arqueta 
10041 368333,224 4060887,599 6,680 ct 
10042 368333,418 4060885,573 6,690 arqueta 
10043 368333,458 4060753,144 6,250 arqueta 
10044 368333,484 4060885,388 6,690 arqueta 
10045 368333,922 4060886,846 6,690 arqueta 
10046 368334,356 4060886,176 6,690 arqueta 
10047 368334,466 4060886,188 6,690 arqueta 
10048 368335,055 4060885,685 6,280 ct 
10049 368335,290 4060890,037 6,740 losa 
10050 368335,424 4060855,251 6,750 bordillo 
10051 368335,431 4060858,969 6,550 bordillo 
10052 368335,448 4060891,370 6,740 losa 
10053 368335,874 4060873,326 6,320 bordillo 
10054 368335,910 4060859,207 6,550 bordillo 
10055 368335,936 4060884,804 6,100 bordillo 
10056 368336,167 4060852,536 6,600 bordillo 
10057 368336,299 4060891,431 6,740 losa 
10058 368336,363 4060876,354 6,210 bordillo 
10059 368336,596 4060870,492 6,370 bordillo 
10060 368336,685 4060923,240 5,820 cor muro 

10061 368336,724 4060923,089 5,820 cor muro 
10062 368336,739 4060859,206 6,490 bordillo 
10063 368336,790 4060890,652 6,740 arqueta 
10064 368336,808 4060887,949 6,730 ct 
10065 368337,192 4060856,575 6,490 bordillo 
10066 368337,390 4060912,830 5,840 r 
10067 368337,429 4060892,259 6,670 arqueta 
10068 368337,560 4060853,535 6,600 bordillo 
10069 368337,582 4060925,148 1,930 c hidr 
10070 368337,620 4060858,607 6,440 bordillo 
10071 368337,677 4060857,132 6,490 bordillo 
10072 368337,741 4060888,366 6,730 losa 
10073 368337,778 4060916,163 5,860 r 
10074 368337,947 4060891,398 6,670 arqueta 
10075 368337,965 4060878,841 6,150 bordillo 
10076 368338,050 4060869,348 6,410 bordillo 
10077 368338,270 4060853,768 6,570 bordillo 
10078 368338,333 4060867,935 6,410 farola 
10079 368338,540 4060892,926 6,690 arqueta 
10080 368338,855 4060916,345 5,860 losa 
10081 368338,976 4060924,919 6,410 valla 
10082 368339,190 4060892,224 6,690 arqueta 
10083 368339,428 4060853,933 6,490 bordillo 
10084 368339,505 4060893,642 6,710 arqueta 
10085 368339,623 4060916,309 6,390 losa 
10086 368339,627 4060880,016 6,110 bordillo 
10087 368339,681 4060917,002 6,390 losa 
10088 368339,744 4060915,346 6,390 pozo 
10089 368339,857 4060916,820 6,350 losa 
10090 368340,045 4060892,764 6,710 arqueta 
10091 368340,435 4060916,000 6,390 losa 
10092 368340,601 4060853,652 6,370 bordillo 
10093 368340,960 4060907,587 5,690 r 
10094 368340,989 4060915,659 6,390 losa 
10095 368341,076 4060917,544 6,360 losa 
10096 368341,152 4060863,822 6,420 bordillo 
10097 368341,341 4060880,515 6,240 farola 
10098 368341,453 4060853,041 6,360 bordillo 
10099 368341,571 4060863,460 6,410 bordillo 
10100 368341,574 4060916,362 6,340 losa 
10101 368342,634 4060920,154 6,160 valla 
10102 368342,675 4060863,054 6,410 bordillo 
10103 368343,053 4060891,318 6,040 bordillo 
10104 368343,913 4060890,330 5,850 bordillo 
10105 368344,481 4060863,819 6,480 bordillo 
10106 368344,706 4060901,354 5,650 r 
10107 368347,313 4060844,677 6,370 bordillo 
10108 368347,475 4060885,663 5,840 bordillo 
10109 368347,643 4060904,647 5,670 r 
10110 368347,829 4060866,006 6,450 bordillo 
10111 368348,539 4060895,495 5,900 muro 
10112 368350,571 4060909,557 5,620 valla 
10113 368350,855 4060897,356 5,940 muro 
10114 368352,862 4060898,965 5,750 muro 
10115 368353,280 4060905,652 5,740 muro 
10116 368353,775 4060901,208 5,810 muro 
10117 368353,967 4060903,214 5,810 muro 
10118 368354,771 4060903,825 5,540 valla 
10119 368355,157 4060833,368 6,180 bordillo 
10120 368359,092 4060897,649 6,440 valla 
10121 368362,293 4060893,179 6,510 valla 
10122 368362,409 4060835,654 6,230 bordillo 
10123 368362,414 4060834,111 6,230 bordillo 
10124 368362,649 4060822,695 6,210 bordillo 
10125 368362,751 4060836,621 6,210 bordillo 
10126 368363,176 4060832,363 6,200 bordillo 
10127 368366,694 4060839,740 6,430 bordillo 
10128 368369,107 4060813,509 6,210 bordillo 
10129 368373,961 4060816,918 6,210 bordillo 
10130 368377,253 4060801,881 6,260 bordillo 
10131 368383,435 4060803,467 6,270 bordillo 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 49 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II: 

LISTADO DE PUNTOS UTILIZADOS PARA PROYECTO. 

PUNTOS TOMADOS EN CAMPO 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 50 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

NOMBRE COORD. X  COORD. Y  COORD. Z CÓDIGO 

11007 361845,229 4063235,720 16,662 PR 
11008 361829,320 4063242,601 16,454 PR 
11009 361838,605 4063257,172 18,543 ARQ I 
11010 361839,815 4063259,519 18,511 ARQ 
11011 361842,488 4063258,150 18,542 ARQ 
11012 361841,288 4063255,799 18,527 ARQ 
11013 361841,290 4063257,245 19,847 PR 
11016 361612,577 4063365,192 19,210 ARQ I 
11017 361609,920 4063366,516 19,209 ARQ 
11018 361611,772 4063370,253 19,215 ARQ 
11019 361614,392 4063368,943 19,219 ARQ 
11020 361613,299 4063368,551 19,214 PR 
11021 361612,299 4063366,562 19,218 PR 
11022 361609,067 4063361,652 16,759 RLL 
11023 361343,085 4063501,213 15,434 ARQ-LA-PASACUNE 
11026 361195,974 4063576,016 16,691 IMP I 
11027 361197,402 4063575,153 16,689 IMP 
11028 361197,459 4063575,193 16,726 IMP 
11029 361197,613 4063575,509 16,584 IMP 
11030 361197,463 4063575,624 16,564 IMP 
11031 361196,538 4063576,171 16,535 IMP 
11032 361196,344 4063576,282 16,641 IMP 
11033 361196,987 4063575,958 15,238 TUBO-1000-LA 
11034 361196,986 4063575,960 15,245 TUBO-1000-LA 
11035 361020,885 4063672,606 16,535 ARQ I 
11036 361022,170 4063674,937 16,653 ARQ 
11037 361024,801 4063673,505 16,599 ARQ 
11038 361023,558 4063671,189 16,542 ARQ 
11039 361023,808 4063672,058 17,247 ARQ I 
11040 361023,035 4063672,494 17,213 ARQ 
11041 361023,428 4063673,290 17,193 ARQ 
11042 361024,232 4063672,868 17,220 ARQ 
11043 361023,626 4063672,656 17,239 TAPA 
11044 361022,791 4063673,088 17,164 FORJA 
11047 360419,223 4064058,269 19,659 ARQ I 
11048 360420,741 4064060,333 19,690 ARQ 
11049 360418,351 4064062,138 19,657 ARQ 
11050 360416,776 4064060,061 19,565 ARQ 
11051 360420,154 4064059,692 20,767 ARQ I 
11052 360419,597 4064059,008 20,797 ARQ 
11053 360418,913 4064059,524 20,785 ARQ 
11054 360419,456 4064060,246 20,801 ARQ 
11055 359992,550 4064588,199 21,706 ARQ I 
11056 359988,874 4064582,440 21,661 ARQ 
11057 359995,754 4064577,940 21,713 ARQ 
11058 359997,085 4064579,888 21,720 ARQ 
11059 359997,110 4064579,934 21,736 CASETA I 
11060 359994,832 4064581,487 21,818 CASETA 
11061 359997,172 4064585,146 21,641 CASETA 
11062 359999,553 4064583,625 21,098 CASETA 
11071 359184,981 4064938,497 21,926 MURETE I 
11072 359185,538 4064938,272 21,904 MURETE 
11073 359190,271 4064936,292 21,813 MURETE 
11074 359195,556 4064934,232 21,873 MURETE 
11075 359196,678 4064933,432 21,942 MURETE 
11076 359195,711 4064934,235 21,899 MURETE 
11077 359197,293 4064932,825 21,967 MURETE 
11078 359197,709 4064932,491 22,028 MURETE 
11079 359199,979 4064931,601 22,015 MURETE 
11080 359205,659 4064929,431 21,950 MURETE 
11081 359207,985 4064928,531 21,929 MURETE 
11082 359208,940 4064928,215 21,911 MURETE 
11083 359209,624 4064928,113 21,891 MURETE 
11084 359211,393 4064928,018 21,775 MURETE 
11085 359213,478 4064927,280 21,668 MURETE 
11086 359215,022 4064926,727 21,607 MURETE 
11087 359221,420 4064917,972 21,100 MURETE I 
11088 359216,963 4064919,779 21,388 MURETE 
11089 359209,621 4064922,759 21,852 MURETE 
11090 359207,547 4064924,319 21,981 MURETE 
11091 359200,234 4064927,183 22,052 MURETE 
11092 359196,232 4064928,700 22,097 MURETE 
11093 359195,771 4064928,844 22,100 MURETE 
11094 359194,270 4064928,877 22,100 MURETE 
11095 359192,010 4064929,472 22,124 MURETE 
11096 359186,773 4064931,528 21,960 MURETE 
11097 359181,450 4064933,540 21,886 MURETE 
11098 359163,806 4064941,205 21,521 CAM I 

11099 359171,040 4064938,863 21,652 CAM 
11100 359178,143 4064936,053 21,803 CAM 
11101 359183,741 4064933,745 21,883 CAM 
11102 359191,037 4064930,948 21,982 CAM 
11103 359195,586 4064929,194 22,055 CAM 
11104 359194,104 4064927,541 22,043 MURO I 
11105 359196,381 4064927,701 22,110 MURO 
11106 359201,949 4064925,488 22,086 MURO 
11107 359206,944 4064923,642 22,068 MURO 
11108 359207,260 4064923,387 22,062 MURO 
11109 359208,304 4064922,699 21,915 MURO 
11110 359206,055 4064923,760 21,855 IMP I 
11111 359201,177 4064925,608 21,889 IMP 
11112 359196,727 4064927,344 21,903 IMP 
11113 359196,523 4064927,142 21,905 ALE 
11114 359199,016 4064933,210 21,920 IMP I 
11115 359208,531 4064929,510 21,901 IMP, ALE I 
11116 359207,974 4064924,562 21,900 CAM I 
11117 359213,325 4064922,215 21,579 CAM 
11118 359216,053 4064921,203 21,427 CAM 
11119 359221,759 4064919,151 20,976 CAM 
11120 359227,311 4064917,120 20,635 CAM 
11121 359231,512 4064915,180 20,551 CAM 
11122 359239,267 4064910,755 20,466 CAM 
11123 359243,705 4064908,060 20,418 CAM 
11124 359251,948 4064902,625 20,243 CAM 
11125 359259,419 4064898,548 20,139 CAM 
11126 359261,703 4064901,111 20,074 CAM I 
11127 359258,600 4064903,044 20,117 CAM 
11128 359259,093 4064904,861 20,137 CAM 
11129 359260,104 4064905,727 20,128 CAM 
11130 359267,866 4064905,553 20,081 CAM 
11131 359276,240 4064904,485 20,025 CAM 
11132 359277,287 4064908,760 20,239 CAM I 
11133 359270,009 4064910,219 20,063 CAM 
11134 359262,958 4064911,590 20,025 CAM 
11135 359257,646 4064913,262 20,082 CAM 
11136 359253,335 4064915,838 20,071 CAM 
11137 359249,587 4064918,864 20,075 CAM 
11138 359248,107 4064921,148 20,265 CAM 
11139 359245,625 4064926,835 20,614 CAM 
11140 359244,044 4064932,237 20,834 CAM 
11141 359243,228 4064936,684 20,959 CAM 
11142 359243,666 4064940,103 21,059 CAM 
11143 359235,534 4064941,867 20,819 CAM I 
11144 359236,034 4064938,646 20,971 CAM 
11145 359236,107 4064934,102 20,945 CAM 
11146 359234,687 4064930,042 20,766 CAM 
11147 359232,580 4064927,185 20,662 CAM 
11148 359229,341 4064924,817 20,577 CAM 
11149 359227,442 4064924,057 20,571 CAM 
11150 359224,480 4064923,530 20,698 CAM 
11151 359222,348 4064923,473 20,890 CAM 
11152 359219,130 4064923,910 21,184 CAM 
11153 359214,932 4064925,339 21,543 CAM 
11154 359209,609 4064927,406 21,857 CAM 
11155 359210,816 4064929,406 21,417 AT I 
11156 359212,535 4064928,708 21,510 AT 
11157 359214,304 4064930,493 21,109 AT 
11158 359215,822 4064931,864 21,244 AT 
11159 359217,066 4064933,836 21,032 AT 
11160 359218,460 4064934,694 20,941 AT 
11161 359220,366 4064934,211 21,228 AT 
11162 359222,813 4064936,126 21,163 AT 
11163 359223,425 4064938,600 21,092 AT 
11164 359224,122 4064941,493 21,011 AT 
11165 359224,096 4064941,488 21,001 AT 
11166 359222,308 4064943,467 20,962 AT 
11167 359223,370 4064947,809 20,444 AT 
11168 359225,145 4064950,201 20,214 AT 
11169 359229,257 4064948,372 20,341 CP I 
11170 359227,880 4064945,114 20,661 CP 
11171 359226,936 4064942,859 20,911 CP 
11172 359227,005 4064939,662 21,041 CP 
11173 359225,699 4064936,038 21,125 CP 
11174 359223,559 4064932,968 21,222 CP 
11175 359222,110 4064929,555 21,116 CP 
11176 359212,314 4064929,626 21,211 BT I, AT 
11177 359214,246 4064929,437 21,297 BT 
11178 359216,742 4064929,656 21,163 BT 

11179 359219,547 4064927,595 21,120 BT 
11180 359222,103 4064926,603 21,011 BT, AT I 
11181 359219,775 4064926,085 21,189 AT 
11182 359216,704 4064927,631 21,391 AT 
11183 359214,370 4064928,364 21,500 AT 
11184 359212,640 4064928,458 21,564 AT 
11185 359221,943 4064926,960 21,035 CP I 
11186 359224,171 4064928,946 21,144 CP 
11187 359227,492 4064930,701 21,103 CP 
11188 359230,322 4064933,493 21,094 CP 
11189 359230,456 4064936,262 21,099 CP 
11190 359231,987 4064939,529 20,970 CP 
11191 359232,618 4064943,019 20,753 CP 
11192 359229,877 4064942,716 20,838 RLL 
11193 359228,680 4064940,491 21,019 RLL 
11194 359227,756 4064938,405 21,067 RLL 
11195 359233,708 4064936,095 20,998 RLL 
11196 359232,619 4064932,929 20,972 RLL 
11197 359230,942 4064932,040 21,045 RLL 
11198 359232,098 4064936,156 21,158 PR 
11199 359237,244 4064916,377 20,491 PR 
11200 359255,176 4064917,446 19,944 ARQ I 
11201 359257,167 4064921,211 19,801 ARQ 
11202 359259,796 4064919,790 19,804 ARQ 
11203 359257,863 4064916,051 19,939 ARQ 
11204 359257,858 4064916,092 20,765 AT I 
11205 359255,290 4064917,474 20,750 AT 
11206 359257,216 4064921,155 20,759 AT 
11207 359259,770 4064919,799 20,775 AT 
11208 359258,653 4064919,414 20,831 TAPA 
11209 359257,698 4064917,414 20,824 TAPA 
11211 359240,563 4064904,207 20,279 PR 
11212 359287,530 4064886,134 20,084 PR 
11213 359222,633 4064924,297 20,996 POSTE-SENDA 
11214 359219,821 4064946,187 20,116 BT I 
11215 359219,683 4064944,799 20,133 BT 
11216 359221,419 4064941,870 20,400 BT 
11217 359220,462 4064937,768 20,407 BT 
11218 359219,723 4064936,747 20,414 BT 
11219 359217,428 4064936,089 20,408 BT 
11220 359214,422 4064934,247 20,280 BT 
11221 359213,706 4064933,355 20,393 BT 
11222 359212,756 4064932,390 20,573 BT 
11223 359211,546 4064930,994 20,499 BT 
11224 359211,020 4064931,534 20,276 AT I 
11225 359212,282 4064932,658 20,420 AT 
11226 359213,199 4064933,254 20,375 AT 
11227 359213,383 4064934,443 20,094 AT 
11228 359213,577 4064936,497 20,065 AT 
11229 359214,317 4064937,456 20,050 AT 
11230 359213,374 4064938,601 20,039 AT 
11231 359212,245 4064941,085 19,957 AT 
11232 359214,491 4064942,731 19,939 AT 
11233 359216,026 4064945,527 19,939 AT 
11234 359210,086 4064931,428 19,196 BT I, ALE 
11235 359210,706 4064932,303 19,474 BT, ALE F 
11236 359211,394 4064934,364 19,485 BT 
11237 359211,483 4064937,083 19,624 BT 
11238 359210,644 4064938,896 19,809 BT, AT I 
11239 359209,205 4064936,772 19,655 AT 
11240 359207,914 4064935,484 19,610 AT 
11241 359206,569 4064933,397 19,281 AT 
11242 359205,499 4064931,363 19,133 AT 
11243 359205,060 4064932,255 19,035 BT I 
11244 359205,542 4064934,381 18,985 BT 
11245 359205,200 4064936,933 18,804 BT 
11246 359206,828 4064938,786 19,011 BT 
11247 359207,788 4064941,719 18,899 BT 
11248 359209,078 4064943,967 19,003 BT 
11249 359207,524 4064944,870 18,885 BT 
11250 359205,830 4064943,755 18,860 BT 
11251 359204,899 4064941,415 18,909 BT 
11252 359204,266 4064938,643 18,848 BT 
11253 359203,915 4064937,250 18,949 BT 
11254 359203,546 4064935,791 18,959 BT 
11255 359202,186 4064933,507 18,932 BT 
11256 359201,348 4064932,407 18,985 BT 
11257 359202,944 4064931,763 18,819 RLL 
11258 359204,370 4064934,489 18,869 RLL 
11259 359205,153 4064936,887 18,758 RLL 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 51 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11260 359205,919 4064939,496 18,874 RLL 
11261 359206,715 4064942,168 18,869 RLL 
11262 359204,330 4064945,072 19,831 ARQ I 
11263 359203,272 4064945,732 20,151 ARQ 
11264 359203,994 4064947,210 20,567 ARQ 
11265 359205,222 4064946,456 20,399 ARQ 
11266 359204,495 4064946,608 20,764 POZO-PRF-2.40 
11267 359205,978 4064947,837 20,451 AT I 
11268 359205,304 4064946,103 20,290 AT 
11269 359203,363 4064948,175 20,401 RLL 
11270 359204,429 4064944,548 19,736 AT 
11271 359202,235 4064943,142 20,061 AT 
11272 359201,835 4064940,827 20,202 AT 
11273 359202,264 4064939,267 19,869 AT 
11274 359202,652 4064937,443 19,618 AT 
11275 359199,463 4064939,031 19,916 BT I 
11276 359197,810 4064939,988 20,374 BT 
11277 359196,300 4064939,951 20,571 BT 
11278 359194,864 4064938,861 20,732 BT 
11279 359192,455 4064940,090 20,491 BT 
11280 359189,797 4064940,718 20,565 BT 
11281 359187,872 4064942,950 20,399 BT 
11282 359183,615 4064944,053 20,466 BT 
11283 359179,429 4064946,285 20,370 BT 
11284 359175,017 4064947,931 20,220 BT 
11285 359170,595 4064949,471 20,122 BT 
11286 359168,400 4064949,930 20,160 BT 
11287 359169,961 4064952,627 20,228 RLL 
11288 359175,418 4064952,070 20,123 RLL 
11289 359177,893 4064951,089 20,112 RLL 
11290 359177,604 4064952,209 19,804 RLL 
11291 359181,171 4064950,568 20,159 RLL 
11292 359184,664 4064949,721 20,277 RLL 
11293 359187,357 4064948,589 20,405 RLL 
11294 359190,050 4064948,399 20,335 RLL 
11295 359191,797 4064947,562 20,264 RLL 
11296 359192,613 4064948,570 20,364 RLL 
11297 359193,556 4064948,976 20,524 RLL 
11298 359195,962 4064951,010 20,494 RLL 
11299 359197,140 4064952,216 20,547 RLL 
11300 359199,959 4064950,509 20,568 RLL 
11301 359198,626 4064947,983 20,361 RLL 
11302 359198,516 4064946,009 20,488 RLL 
11303 359199,549 4064945,493 20,434 RLL 
11304 359199,657 4064943,146 20,332 RLL 
11305 359196,578 4064943,735 20,246 RLL 
11306 359193,956 4064945,261 20,351 RLL 
11307 359191,692 4064946,111 20,362 RLL 
11308 359191,281 4064944,412 20,392 RLL 
11309 359195,450 4064942,447 20,307 RLL 
11310 359194,933 4064941,025 20,389 RLL 
11311 359197,701 4064941,633 20,211 RLL 
11312 359189,117 4064945,246 20,530 RLL 
11313 359185,103 4064946,523 20,463 RLL 
11314 359180,564 4064947,840 20,226 RLL 
11315 359175,756 4064949,322 20,148 RLL 
11316 359171,016 4064950,840 20,081 RLL 
11317 359168,070 4064947,787 21,322 AT I 
11318 359169,777 4064945,509 21,532 AT 
11319 359175,272 4064943,841 21,496 AT 
11320 359180,199 4064942,644 21,783 AT 
11321 359183,730 4064941,027 21,766 AT 
11322 359186,683 4064939,332 21,570 AT 
11323 359187,784 4064938,028 21,823 AT 
11324 359190,963 4064936,752 21,781 AT 
11325 359193,162 4064936,097 21,781 AT 
11326 359197,352 4064934,350 21,696 AT 
11327 359196,808 4064932,463 21,991 CAM I 
11328 359190,931 4064934,880 21,868 CAM 
11329 359184,004 4064937,947 21,895 CAM 
11330 359178,021 4064940,390 21,776 CAM 
11331 359172,043 4064942,824 21,669 CAM 
11332 359164,655 4064945,639 21,559 CAM 
11333 359163,293 4064941,643 21,528 CAM 
11334 359167,085 4064940,260 21,569 CAM 
11335 359166,237 4064942,680 21,594 RLL 
11336 359175,929 4064938,943 21,765 RLL 
11337 359184,288 4064935,447 21,918 RLL 
11338 359192,089 4064932,230 21,962 RLL 
11339 359196,671 4064930,206 22,059 RLL 

11340 359201,605 4064928,509 22,014 RLL 
11341 359207,602 4064926,305 21,945 RLL 
11342 359211,758 4064924,540 21,718 RLL 
11343 359216,582 4064922,758 21,412 RLL 
11344 359221,931 4064921,053 20,969 RLL 
11345 359226,311 4064920,632 20,666 RLL 
11346 359232,239 4064919,576 20,459 RLL 
11347 359237,554 4064922,264 20,518 RLL 
11348 359240,170 4064916,468 20,444 RLL 
11349 359241,071 4064911,388 20,480 RLL 
11350 359247,887 4064908,969 20,406 RLL 
11351 359250,156 4064911,862 20,322 RLL 
11352 359246,461 4064917,763 20,288 RLL 
11355 359481,358 4064808,557 20,767 PR 
11356 359672,957 4064736,274 22,026 ARQ I 
11357 359670,153 4064737,340 22,058 ARQ I 
11358 359670,162 4064737,347 22,062 ARQ 
11359 359669,225 4064734,926 22,074 ARQ 
11360 359671,988 4064733,822 22,086 ARQ 
11361 359671,859 4064735,307 22,964 PR 
11362 359896,777 4064634,913 20,200 ARQ I 
11363 359899,582 4064633,600 20,314 ARQ 
11364 359897,872 4064629,782 19,783 ARQ 
11365 359897,840 4064629,831 19,787 ARQ 
11366 359895,096 4064631,160 19,867 ARQ 
11367 359897,414 4064631,010 21,120 TAPA 
11368 359898,171 4064632,715 21,118 TAPA 
11369 359897,210 4064632,442 21,065 RLL 
11370 359896,809 4064630,355 20,781 ARQ I 
11371 359896,516 4064629,765 20,803 ARQ I 
11372 359895,934 4064630,047 20,807 ARQ 
11373 359896,227 4064630,635 20,789 ARQ 
11374 359896,478 4064630,455 20,319 TUBO-400 
11375 359896,175 4064630,257 19,062 FONDO 
11376 359896,177 4064630,259 19,062 FONDO 
11377 360002,553 4064579,564 21,099 ARQ I 
11378 360000,498 4064576,729 20,520 ARQ 
11379 360003,517 4064574,624 20,543 ARQ 
11380 360005,373 4064577,582 20,986 ARQ 
11381 360001,654 4064576,981 21,837 TAPA 
11382 360003,285 4064577,111 21,778 RLL 
11383 360757,817 4063797,255 17,383 CAM I 
11384 360765,080 4063798,703 17,367 CAM 
11385 360771,702 4063800,895 17,380 CAM 
11386 360779,462 4063801,907 17,440 CAM 
11387 360786,309 4063802,223 17,346 CAM 
11388 360793,623 4063802,855 17,335 CAM 
11389 360799,589 4063803,291 17,437 CAM 
11390 360808,293 4063805,450 17,528 CAM 
11391 360815,743 4063807,208 17,602 CAM 
11392 360824,278 4063808,452 17,619 CAM 
11393 360831,520 4063809,004 17,589 CAM 
11394 360838,444 4063808,999 17,605 CAM 
11395 360846,152 4063809,158 17,573 CAM 
11396 360852,522 4063809,018 17,513 CAM 
11397 360860,248 4063807,969 17,431 CAM 
11398 360865,839 4063807,128 17,414 CAM 
11399 360872,295 4063805,559 17,433 CAM 
11400 360879,658 4063803,302 17,532 CAM 
11401 360886,772 4063800,798 17,724 CAM 
11402 360893,962 4063797,935 18,006 CAM 
11403 360900,595 4063795,132 18,161 CAM 
11404 360904,552 4063793,556 18,153 CAM 
11405 360907,341 4063792,606 18,186 CAM 
11406 360910,747 4063792,814 18,170 CAM 
11407 360914,191 4063793,395 18,154 CAM 
11408 360917,183 4063794,966 18,147 CAM 
11409 360922,293 4063798,402 18,042 CAM 
11410 360926,580 4063802,480 17,929 CAM 
11411 360932,774 4063809,030 17,725 CAM 
11412 360935,662 4063813,267 17,584 CAM 
11413 360938,436 4063817,354 17,468 CAM 
11414 360941,500 4063820,433 17,428 CAM 
11415 360944,244 4063823,286 17,486 CAM 
11416 360935,104 4063822,667 17,482 ALE I 
11417 360935,100 4063822,672 17,501 BTESC I 
11418 360934,177 4063822,309 17,438 BTESC 
11419 360933,296 4063822,398 17,455 BTESC 
11420 360932,673 4063822,873 17,356 BTESC, VAL 
11421 360932,260 4063822,835 17,385 VAL I 

11422 360931,118 4063821,161 17,389 VAL 
11423 360927,662 4063818,826 17,486 VAL 
11424 360934,216 4063812,882 17,610 VAL 
11425 360931,262 4063809,888 17,805 VAL 
11426 360948,022 4063810,301 17,800 ALE I 
11427 360948,572 4063812,509 17,908 ALE 
11428 360949,195 4063815,439 17,511 ALE 
11429 360993,561 4063898,773 17,253 PR 
11430 360993,564 4063898,723 17,255 PR 
11431 360993,458 4063901,507 16,904 VALM I 
11432 360992,670 4063897,962 17,157 VALM 
11433 360992,529 4063897,320 17,330 VAL 
11434 360990,922 4063895,131 17,989 VAL 
11435 360991,730 4063895,547 17,798 AT I 
11436 360991,947 4063894,642 17,725 AT 
11437 360991,169 4063891,895 17,728 AT 
11438 360990,884 4063890,523 18,341 AT 
11439 360989,512 4063890,581 18,177 AT 
11440 360991,080 4063888,900 17,297 BT, AT I 
11441 360990,784 4063887,507 17,680 AT 
11442 360989,134 4063885,811 17,806 AT 
11443 360987,835 4063884,739 18,019 AT 
11444 360986,491 4063884,117 17,682 AT 
11445 360986,309 4063880,317 17,094 BT I 
11446 360987,437 4063881,643 16,848 BT 
11447 360990,101 4063884,545 17,033 BT 
11448 360992,189 4063887,771 17,013 BT 
11449 360993,330 4063892,549 17,004 BT 
11450 360994,132 4063894,948 17,079 BT 
11451 360995,821 4063897,024 17,018 BT 
11452 360996,463 4063898,557 16,992 BT 
11453 360996,204 4063899,487 17,078 AT I 
11454 360995,802 4063898,252 17,102 AT 
11455 360994,742 4063897,355 17,109 AT 
11456 360993,736 4063896,043 17,137 AT, BT I 
11457 360992,786 4063896,883 17,181 BT 
11458 360997,013 4063900,627 16,949 CAM I 
11459 361001,942 4063899,477 16,822 CAM I 
11460 361000,078 4063893,265 16,951 CAM 
11461 360996,656 4063894,900 16,967 CAM 
11462 360994,943 4063889,340 16,987 CAM 
11463 360997,288 4063887,591 16,991 CAM 
11464 360997,325 4063887,650 16,981 CAM 
11465 360994,549 4063881,467 17,096 CAM 
11466 360992,240 4063882,364 17,116 CAM 
11467 360990,782 4063879,243 17,110 CAM 
11468 360992,913 4063877,931 17,073 CAM 
11469 360991,258 4063873,861 17,068 CAM 
11470 360988,662 4063875,405 17,169 CAM 
11471 360985,897 4063873,164 17,199 CAM 
11472 360981,309 4063871,975 17,393 CAM 
11473 360977,017 4063876,398 17,360 CAM 
11474 360973,161 4063880,887 17,218 CAM 
11475 360969,237 4063885,457 17,228 CAM 
11476 360967,029 4063882,523 17,516 PR 
11477 360962,317 4063881,594 17,281 CUNEH I 
11478 360969,285 4063875,064 17,319 CUNEH 
11479 360973,405 4063871,373 17,391 CUNEH 
11480 360972,190 4063869,880 17,395 CUNEH 
11481 360971,777 4063869,979 17,384 CUNEH 
11482 360968,775 4063872,504 17,306 CUNEH 
11483 360957,947 4063882,820 17,254 CUNEH 
11484 360958,031 4063882,834 17,250 ATCUNE I 
11485 360958,385 4063883,490 16,808 BTCUNE 
11486 360958,779 4063883,862 16,828 BTCUNE 
11487 360959,242 4063884,529 17,250 ATCUNE 
11488 360957,873 4063882,614 17,238 MURO I 
11489 360960,342 4063880,195 17,278 MURO 
11490 360966,304 4063874,595 17,312 MURO 
11491 360967,153 4063873,823 17,330 MURO 
11492 360969,360 4063871,813 17,373 MURO 
11493 360971,491 4063869,834 17,410 MURO 
11494 360971,583 4063870,215 17,339 ATCUNE 
11495 360973,240 4063871,402 17,347 ATCUNE 
11496 360972,535 4063871,040 16,888 BT 
11497 360972,349 4063870,578 16,916 BT 
11498 360972,679 4063870,827 16,844 TUBO-400-LA 
11499 360973,805 4063867,537 17,438 MURO 
11500 360973,405 4063865,722 17,589 MURO 
11501 360972,526 4063861,540 17,559 MURO 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 52 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11502 360983,538 4063850,952 17,603 MURO I 
11503 360987,622 4063852,071 17,570 MURO 
11504 360990,671 4063853,093 17,447 MURO 
11505 360991,018 4063853,174 17,476 MURO 
11506 360991,359 4063852,837 17,486 MURO 
11507 360993,840 4063850,421 17,484 MURO 
11508 360998,475 4063846,015 17,515 MURO 
11509 361003,965 4063840,837 17,522 MURO 
11510 361007,562 4063837,451 17,498 MURO 
11511 361007,723 4063837,538 17,440 ATCUNE I 
11512 361009,374 4063838,955 17,477 ATCUNE I 
11513 361008,363 4063838,035 16,988 BTCUNE I 
11514 361008,794 4063838,441 16,999 BTCUNE I 
11515 361001,795 4063845,087 17,085 BTCUNE 
11516 361001,431 4063844,600 17,094 BTCUNE 
11517 360996,684 4063849,067 17,066 BTCUNE 
11518 360997,148 4063849,504 17,062 BTCUNE 
11519 360993,032 4063853,394 17,063 BTCUNE 
11520 360992,548 4063852,985 17,057 BTCUNE 
11521 360992,679 4063853,303 17,056 TUBO-400-LA 
11522 360992,034 4063852,699 17,494 ATCUNE 
11523 360992,180 4063852,924 17,482 ATCUNE 
11524 360992,596 4063853,436 17,587 ATCUNE 
11525 360993,106 4063854,054 17,528 ATCUNE 
11526 360993,594 4063853,742 17,529 ATCUNE 
11527 360996,518 4063851,052 17,493 ATCUNE 
11528 361000,293 4063847,460 17,542 ATCUNE 
11529 361004,332 4063843,659 17,521 ATCUNE 
11530 361002,923 4063842,217 17,521 ATCUNE 
11531 360996,199 4063848,565 17,492 ATCUNE 
11532 360996,663 4063850,327 17,537 PR 
11533 361008,771 4063845,672 17,629 CAM I 
11534 361006,328 4063843,044 17,621 CAM I 
11535 361000,331 4063848,537 17,624 CAM I 
11536 361000,291 4063848,542 17,629 CAM 
11537 361003,675 4063850,840 17,633 CAM 
11538 360999,884 4063854,441 17,591 CAM 
11539 360995,949 4063858,569 17,541 CAM 
11540 360993,192 4063862,365 17,509 CAM 
11541 360991,274 4063865,725 17,410 CAM 
11542 360990,060 4063869,454 17,183 CAM 
11543 360989,990 4063870,644 17,147 CAM 
11544 360988,306 4063871,498 17,117 RLL 
11545 360986,367 4063868,311 17,445 RLL 
11546 360989,835 4063865,171 17,465 RLL 
11547 360984,172 4063870,198 17,400 RLL 
11548 360980,115 4063865,436 17,431 RLL 
11549 360983,785 4063861,704 17,516 RLL 
11550 360987,237 4063858,674 17,543 RLL 
11551 360998,783 4063850,054 17,613 CAM 
11552 360994,976 4063853,650 17,576 CAM 
11553 360993,096 4063854,878 17,551 CAM 
11554 360989,040 4063855,172 17,532 CAM 
11555 360984,871 4063854,947 17,538 CAM 
11556 360982,852 4063853,567 17,520 CAM 
11557 360978,637 4063851,603 17,534 CAM 
11558 360977,039 4063850,697 17,607 CAM 
11559 360973,224 4063852,867 17,390 CAM 
11560 360974,624 4063855,096 17,507 CAM 
11561 360975,979 4063859,103 17,523 CAM 
11562 360977,007 4063863,105 17,444 CAM 
11563 360977,329 4063865,829 17,466 CAM 
11564 360976,549 4063868,367 17,421 CAM 
11565 360975,220 4063869,924 17,386 CAM 
11566 360947,343 4063819,841 17,483 CAM I 
11567 360943,705 4063816,387 17,560 CAM 
11568 360940,053 4063812,274 17,540 CAM 
11569 360937,862 4063809,883 17,678 CAM 
11570 360940,005 4063806,084 17,609 VAL I 
11571 360938,478 4063808,565 17,646 VAL 
11572 360935,998 4063805,713 17,942 VAL 
11573 360932,692 4063801,485 18,080 VAL 
11574 360928,543 4063796,321 18,084 VAL 
11575 360925,497 4063792,563 18,064 VAL 
11576 360923,560 4063790,063 18,131 VAL 
11577 360920,890 4063786,705 18,336 VAL 
11578 360915,262 4063787,364 18,132 VAL 
11579 360935,765 4063807,336 17,753 CAM 
11580 360931,583 4063802,184 17,895 CAM 
11581 360927,272 4063796,319 18,058 CAM 

11582 360922,893 4063791,934 18,153 CAM 
11583 360918,608 4063789,131 18,192 CAM 
11584 360914,085 4063788,213 18,187 CAM 
11585 360914,036 4063785,486 18,079 RLL 
11586 360922,742 4063783,501 18,069 RLL 
11587 360926,454 4063787,083 18,189 RLL 
11588 360930,779 4063792,702 18,053 RLL 
11589 360935,124 4063796,818 18,097 RLL 
11590 360940,027 4063802,251 17,996 RLL 
11591 360939,209 4063807,198 17,614 VAL I 
11592 360946,074 4063799,656 17,325 VAL 
11593 360958,032 4063789,832 16,768 VAL 
11594 360937,216 4063805,359 17,935 AT I 
11595 360941,309 4063801,937 17,904 AT 
11596 360945,952 4063798,274 17,539 AT 
11597 360950,298 4063793,618 17,459 AT 
11598 360955,778 4063788,465 17,463 AT 
11599 360960,073 4063784,268 17,483 AT 
11600 360964,364 4063780,924 17,512 AT 
11601 360968,925 4063776,950 17,508 AT 
11602 360971,108 4063775,164 17,566 AT 
11603 360971,254 4063773,960 17,527 AT 
11604 360971,563 4063772,007 17,724 AT 
11605 360971,723 4063770,243 17,845 AT 
11606 360973,292 4063771,901 17,266 PR 
11607 360973,329 4063771,875 17,272 PR 
11608 360974,269 4063771,310 16,734 AT I 
11609 360976,497 4063772,984 16,388 AT I 
11610 360976,528 4063772,996 16,397 AT 
11611 360977,430 4063772,586 16,203 AT 
11612 360978,627 4063772,137 16,444 AT 
11613 360979,684 4063771,155 16,560 AT 
11614 360980,676 4063770,208 16,635 AT 
11615 360978,157 4063771,180 16,297 CLAVE-TUBO- 
11616 360978,145 4063771,136 15,133 TUBO-LA 
11617 360977,804 4063771,188 15,130 BT I 
11618 360978,286 4063770,813 15,165 BT I 
11619 360979,606 4063773,063 16,651 ARQ 
11620 360979,983 4063772,793 16,727 ARQ 
11621 360980,228 4063773,095 16,693 ARQ 
11622 360979,838 4063773,335 16,686 ARQ 
11623 361013,150 4063751,768 17,101 PR 
11624 361013,811 4063750,937 16,865 BT I 
11625 361012,004 4063752,631 16,799 BT 
11626 361001,377 4063761,047 16,921 BT 
11627 360995,032 4063766,073 16,838 BT 
11628 360988,825 4063772,627 16,838 BT 
11629 360983,645 4063777,228 16,663 BT 
11630 360978,654 4063780,857 16,634 BT 
11631 360973,837 4063784,781 16,489 BT 
11632 360969,458 4063788,015 16,395 BT 
11633 360965,229 4063791,666 16,460 BT 
11634 360965,262 4063791,629 16,456 BT 
11635 360959,877 4063796,003 16,424 BT 
11636 360959,931 4063796,552 16,705 BTESC I 
11637 360957,151 4063794,365 16,481 BT I 
11638 360960,128 4063790,389 16,433 BT 
11639 360962,352 4063787,376 16,572 BT 
11640 360965,485 4063783,609 16,535 BT 
11641 360971,438 4063777,695 16,657 BT 
11642 360974,485 4063776,544 16,278 BT 
11643 360974,710 4063774,575 16,400 BT 
11644 360974,137 4063773,226 16,892 BT 
11645 360972,868 4063771,487 17,000 BT 
11646 360973,025 4063770,744 17,043 BT, AT 
11647 360978,289 4063775,900 16,614 RLL 
11648 360980,888 4063769,223 16,801 AT I 
11649 360980,401 4063768,006 17,088 AT 
11650 360979,290 4063766,431 17,303 AT 
11651 360976,786 4063763,220 17,558 AT 
11652 360971,579 4063756,883 17,348 AT 
11653 360968,239 4063751,182 17,281 AT 
11654 360957,561 4063739,667 16,796 AT 
11655 360957,287 4063738,376 16,768 AT 
11656 360959,895 4063736,729 17,109 AT 
11657 360972,208 4063732,611 16,932 AT 
11658 360982,180 4063727,056 16,831 AT 
11659 360991,385 4063720,785 17,136 AT 
11660 360998,757 4063715,995 16,841 AT 
11661 360995,156 4063713,668 15,241 BT I 

11662 360994,836 4063712,109 15,205 BT I 
11663 360987,573 4063715,857 15,221 BT I 
11664 360987,593 4063715,921 15,225 BT 
11665 360988,264 4063717,169 15,220 BT 
11666 360981,837 4063718,784 15,341 BT 
11667 360981,934 4063720,535 15,342 BT 
11668 360977,143 4063723,292 15,346 BT 
11669 360975,500 4063722,439 15,306 BT 
11670 360968,970 4063725,795 15,366 BT 
11671 360966,923 4063729,156 15,369 BT 
11672 360960,622 4063731,642 15,348 BT 
11673 360960,208 4063730,371 15,421 BT 
11674 360953,376 4063733,591 15,534 BT 
11675 360954,755 4063734,594 15,602 BT 
11676 360950,796 4063735,677 15,510 BT 
11677 360949,253 4063737,559 15,651 BT 
11678 360950,023 4063739,408 15,655 BT 
11679 360951,427 4063738,123 15,537 BT 
11680 360954,131 4063741,421 15,575 BT 
11681 360952,805 4063742,469 15,635 BT 
11682 360959,539 4063749,378 15,593 BT 
11683 360960,604 4063748,317 15,635 BT 
11684 360963,412 4063751,969 15,670 BT 
11685 360962,130 4063753,194 15,727 BT 
11686 360966,242 4063756,094 15,623 BT 
11687 360965,531 4063757,023 15,719 BT 
11688 360968,887 4063760,419 15,714 BT 
11689 360970,091 4063759,620 15,786 BT 
11690 360972,386 4063761,913 15,733 BT 
11691 360971,714 4063763,088 15,814 BT 
11692 360972,939 4063765,111 15,696 BT 
11693 360974,145 4063764,082 15,730 BT 
11694 360968,011 4063743,550 17,222 RLL 
11695 360973,533 4063740,456 17,121 RLL 
11696 360983,093 4063734,800 17,117 RLL 
11697 360988,804 4063732,361 17,085 RLL 
11698 360996,819 4063727,199 17,015 RLL 
11699 361002,819 4063735,994 17,159 RLL 
11700 360995,608 4063742,459 17,085 RLL 
11701 360990,352 4063747,462 17,100 RLL 
11702 360984,596 4063749,503 17,190 RLL 
11703 360980,675 4063750,106 17,212 RLL 
11704 360976,838 4063753,901 17,206 RLL 
11705 360980,474 4063759,746 17,267 CP I 
11706 360984,960 4063758,830 17,265 CP I 
11707 360988,455 4063756,248 16,861 CP I 
11708 360991,415 4063754,134 16,891 CP 
11709 360995,718 4063750,320 16,826 CP 
11710 360997,892 4063748,551 16,759 CP 
11711 361001,894 4063745,017 16,853 CP 
11712 361005,368 4063742,384 16,684 CP 
11713 361005,923 4063740,794 16,929 CP 
11714 361010,929 4063740,676 16,516 CP 
11715 361010,662 4063742,704 16,564 CP 
11716 361012,097 4063746,089 16,597 CP 
11717 361007,362 4063748,156 16,710 CP 
11718 361002,797 4063751,146 16,847 CP 
11719 360998,643 4063754,190 16,919 CP 
11720 360995,004 4063758,342 16,932 CP 
11721 360991,593 4063762,422 16,867 CP 
11722 360989,641 4063761,292 16,858 CP 
11723 360985,209 4063765,820 16,768 CP 
11724 360984,531 4063767,720 16,789 CP 
11725 360986,072 4063768,669 16,828 CP 
11726 360988,058 4063767,336 16,802 CP 
11727 360983,864 4063772,683 16,678 RLL 
11728 360982,553 4063775,246 16,620 RLL 
11729 360981,465 4063772,120 16,675 RLL 
11730 360971,180 4063769,601 17,840 AT I 
11731 360968,002 4063766,206 17,898 AT 
11732 360963,855 4063763,305 18,060 AT 
11733 360957,203 4063755,303 18,113 AT 
11734 360951,656 4063749,325 18,188 AT 
11735 360947,572 4063744,841 18,310 AT 
11736 360945,525 4063739,908 18,043 AT 
11737 360945,562 4063735,852 17,952 AT 
11738 360944,985 4063734,600 17,953 AT 
11739 360944,978 4063734,536 17,948 AT 
11740 360946,500 4063732,063 17,682 AT 
11741 360953,092 4063728,117 17,275 AT 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 53 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11742 360960,469 4063724,541 17,233 AT 
11743 360969,846 4063717,800 17,149 AT 
11744 360978,451 4063713,975 17,079 AT 
11745 360973,255 4063705,764 17,230 RLL 
11746 360966,291 4063707,901 17,205 RLL 
11747 360961,239 4063712,343 17,290 RLL 
11748 360956,108 4063716,729 17,224 RLL 
11749 360947,631 4063719,095 17,348 RLL 
11750 360947,621 4063719,126 17,347 RLL 
11751 360937,523 4063723,060 17,512 RLL 
11752 360931,012 4063726,606 17,723 RLL 
11753 360920,184 4063734,903 18,150 RLL 
11754 360912,362 4063740,380 18,295 RLL 
11755 360908,143 4063744,681 18,181 RLL 
11756 360933,347 4063739,652 18,121 RLL 
11757 360924,561 4063744,565 18,238 RLL 
11758 360916,466 4063748,711 18,333 RLL 
11759 360910,948 4063752,330 18,280 RLL 
11760 360912,926 4063763,742 18,227 RLL 
11761 360902,824 4063770,578 18,223 RLL 
11762 360894,130 4063775,763 18,263 RLL 
11763 360885,808 4063778,525 18,263 RLL 
11764 360877,638 4063781,618 18,272 RLL 
11765 360856,495 4063785,392 18,226 RLL 
11766 360847,890 4063789,999 18,281 RLL 
11767 360835,561 4063793,474 18,317 RLL 
11768 360824,150 4063797,003 18,258 RLL 
11769 360809,789 4063796,877 18,011 VAL I 
11770 360822,717 4063790,919 18,130 VAL 
11771 360835,081 4063785,131 18,374 VAL 
11772 360850,574 4063777,806 18,242 VAL 
11773 360860,043 4063773,081 18,251 VAL 
11774 360869,452 4063768,386 18,245 VAL 
11775 360878,865 4063763,636 18,261 VAL 
11776 360885,300 4063760,308 18,226 VAL 
11777 360891,981 4063756,982 18,218 VAL 
11778 360903,967 4063751,593 18,204 VAL 
11779 360934,664 4063755,241 18,166 VAL 
11780 360934,648 4063755,270 18,174 RLL 
11781 360945,638 4063753,332 18,138 RLL 
11782 360953,913 4063762,591 18,054 RLL 
11783 360963,455 4063771,733 17,911 RLL 
11784 360954,555 4063781,529 17,690 RLL 
11785 360944,420 4063779,412 17,978 RLL 
11786 360936,914 4063778,641 18,133 RLL 
11787 360928,650 4063773,533 18,123 RLL 
11788 360925,266 4063771,079 18,144 RLL 
11789 360925,987 4063765,836 18,184 RLL 
11790 360933,157 4063764,180 18,096 RLL 
11791 360924,165 4063759,013 18,168 RLL 
11792 360920,509 4063753,832 18,229 RLL 
11793 360911,688 4063757,324 18,204 RLL 
11794 360914,754 4063762,921 18,164 RLL 
11795 360917,353 4063768,180 18,179 RLL 
11796 360920,093 4063773,331 18,117 RLL 
11797 360924,092 4063778,083 18,143 RLL 
11798 360929,047 4063782,972 18,144 RLL 
11799 360936,716 4063785,603 18,087 RLL 
11800 360940,196 4063789,214 17,948 RLL 
11801 360943,011 4063792,872 17,916 RLL 
11802 360952,243 4063795,082 16,757 BT I 
11803 360949,389 4063796,886 17,000 BT 
11804 360945,776 4063799,779 17,345 BT 
11805 360942,472 4063802,185 17,601 BT 
11806 360939,482 4063804,925 17,663 BT 
11807 360937,733 4063806,652 17,615 BT 
11808 360938,544 4063807,580 17,620 BT 
11809 360937,265 4063802,473 18,100 RLL 
11810 360933,872 4063796,441 18,097 RLL 
11811 360926,339 4063787,456 18,175 RLL 
11812 360923,100 4063783,055 18,071 RLL 
11813 360917,849 4063780,993 18,040 RLL 
11814 360913,254 4063777,258 18,137 RLL 
11815 360907,334 4063780,813 18,134 RLL 
11816 360899,157 4063784,050 18,118 RLL 
11817 360894,291 4063786,257 18,152 RLL 
11818 360889,106 4063788,819 18,210 RLL 
11819 360880,435 4063793,499 18,247 RLL 
11820 360870,656 4063795,893 18,258 RLL 
11821 360859,588 4063798,427 18,271 RLL 

11822 360852,236 4063799,469 18,272 RLL 
11823 360839,814 4063799,448 18,385 RLL 
11824 360827,343 4063798,989 18,303 RLL 
11825 360821,609 4063799,140 18,207 RLL 
11826 360809,043 4063798,820 17,973 AT I 
11827 360810,953 4063800,064 17,998 AT 
11828 360813,629 4063801,440 17,954 AT 
11829 360819,555 4063802,608 18,088 AT 
11830 360825,765 4063803,401 18,051 AT 
11831 360831,821 4063803,510 18,076 AT 
11832 360839,217 4063803,526 18,150 AT 
11833 360842,955 4063803,507 18,154 AT 
11834 360849,885 4063802,914 18,092 AT 
11835 360857,744 4063801,847 18,111 AT 
11836 360869,838 4063799,011 18,155 AT 
11837 360876,640 4063797,877 18,066 AT 
11838 360881,505 4063796,638 18,129 AT 
11839 360887,447 4063794,467 18,137 AT 
11840 360893,423 4063794,040 18,145 AT F, CAM 
11841 360946,854 4063819,556 17,582 CAM I 
11842 360941,517 4063813,972 17,456 CAM 
11843 360936,555 4063808,303 17,709 CAM 
11844 360930,983 4063801,649 17,894 CAM 
11845 360926,989 4063796,343 18,045 CAM 
11846 360922,593 4063791,905 18,139 CAM 
11847 360917,834 4063788,899 18,232 CAM 
11848 360914,061 4063788,132 18,202 CAM 
11849 360915,144 4063787,413 18,187 VAL F 
11850 360910,789 4063788,365 18,221 CAM 
11851 360905,001 4063789,439 18,304 CAM 
11852 360897,741 4063792,221 18,230 CAM 
11853 360893,585 4063794,167 18,132 CAM 
11854 360889,391 4063796,104 17,918 CAM 
11855 360884,344 4063798,452 17,649 CAM 
11856 360879,774 4063800,122 17,574 CAM 
11857 360877,844 4063798,649 17,597 VAL I, BT 
11858 360875,326 4063801,681 17,519 CAM 
11859 360874,614 4063801,553 17,570 PR 
11860 360870,111 4063800,925 17,565 VAL, BT 
11861 360870,432 4063803,117 17,439 CAM 
11862 360860,692 4063805,111 17,407 CAM 
11863 360853,147 4063806,011 17,470 CAM 
11864 360853,110 4063803,942 17,570 VAL, BT 
11865 360845,867 4063806,561 17,594 CAM 
11866 360840,496 4063806,457 17,553 CAM 
11867 360840,500 4063805,558 17,679 VAL, BT 
11868 360832,330 4063805,464 17,676 VAL, BT 
11869 360832,210 4063806,408 17,616 CAM 
11870 360823,047 4063805,719 17,714 CAM 
11871 360823,149 4063804,873 17,703 VAL, BT 
11872 360817,301 4063803,806 17,682 VAL, BT 
11873 360807,399 4063800,437 17,322 VAL, BT 
11874 360819,880 4063805,450 17,700 CAM 
11875 360811,997 4063803,881 17,644 CAM 
11876 360804,858 4063802,170 17,541 CAM 
11877 360797,982 4063800,374 17,472 CAM 
11878 360792,256 4063798,448 17,399 CAM 
11879 360789,327 4063797,797 17,387 CAM 
11880 360783,635 4063798,272 17,409 CAM 
11881 360780,270 4063797,865 17,297 CAM 
11882 360774,900 4063796,185 17,281 CAM 
11883 360773,576 4063795,348 17,346 CAM 
11884 360772,554 4063793,941 17,353 CAM 
11885 360772,469 4063790,948 17,309 CAM 
11886 360774,655 4063789,207 17,304 CAM 
11887 360819,037 4063809,470 17,601 VAL I 
11888 360827,251 4063809,904 17,609 VAL 
11889 360846,437 4063810,239 17,543 VAL 
11890 360854,197 4063809,606 17,464 VAL 
11891 360865,747 4063807,456 17,353 VAL 
11892 360877,174 4063804,814 17,526 VAL 
11893 360888,734 4063801,394 17,867 VAL 
11894 360896,308 4063798,761 18,116 VAL 
11895 360904,284 4063795,756 18,207 VAL 
11896 360911,622 4063793,490 18,272 VAL 
11897 360914,893 4063794,366 18,296 VAL 
11898 360917,257 4063795,849 18,234 VAL 
11899 360924,300 4063802,828 18,036 VAL 
11900 360938,203 4063808,600 17,636 VAL 
11901 360935,836 4063805,626 17,913 VAL 

11902 360928,451 4063796,226 18,082 VAL 
11903 360920,855 4063786,708 18,322 VAL 
11904 360915,257 4063787,402 18,135 VAL 
11905 360968,828 4063872,564 17,296 ATCUNE 
11906 360971,828 4063870,040 17,354 ATCUNE 
11907 360973,328 4063871,329 17,361 atcune 
11908 360969,231 4063875,005 17,289 atcune 
11909 360962,262 4063881,536 17,251 atcune 
11910 360968,724 4063874,452 16,809 btcune 
11911 360961,742 4063880,996 16,771 btcune 
11912 360969,331 4063873,121 16,816 btcune 
11913 360972,070 4063870,786 16,879 btcune 
11916 359185,056 4064938,682 21,926 murete 
11917 359185,614 4064938,457 21,904 murete 
11918 359190,345 4064936,478 21,813 murete 
11919 359195,813 4064934,410 21,899 murete 
11920 359196,812 4064933,580 21,942 murete 
11921 359197,426 4064932,975 21,967 murete 
11922 359197,810 4064932,666 22,028 murete 
11923 359200,051 4064931,788 22,015 murete 
11924 359205,730 4064929,618 21,950 murete 
11925 359208,053 4064928,719 21,929 murete 
11926 359208,987 4064928,410 21,911 murete 
11927 359209,644 4064928,312 21,891 murete 
11928 359211,433 4064928,216 21,775 murete 
11929 359213,545 4064927,469 21,668 murete 
11930 359215,089 4064926,915 21,607 murete 
11931 359221,345 4064917,787 21,100 murete 
11932 359216,888 4064919,594 21,388 murete 
11933 359209,522 4064922,583 21,852 murete 
11934 359207,449 4064924,143 21,981 murete 
11935 359200,162 4064926,996 22,052 murete 
11936 359196,167 4064928,511 22,097 murete 
11937 359195,738 4064928,645 22,100 murete 
11938 359194,242 4064928,678 22,100 murete 
11939 359191,948 4064929,282 22,124 murete 
11940 359186,701 4064931,341 21,960 murete 
11941 359181,379 4064933,353 21,886 murete 
12001 361899,077 4062755,279 7,985 BRIO I 
12002 361905,752 4062751,559 8,048 BRIO 
12003 361913,425 4062747,237 8,050 BRIO 
12004 361921,054 4062742,562 7,951 BRIO 
12005 361928,374 4062737,596 8,035 BRIO 
12006 361937,678 4062731,525 8,041 BRIO 
12007 361947,866 4062724,901 8,001 BRIO 
12008 361951,702 4062721,084 8,181 BRIO 
12009 361953,461 4062717,675 8,320 BRIO 
12010 361953,167 4062715,947 8,003 BRIO 
12011 361954,755 4062713,119 8,080 BRIO 
12012 361957,044 4062709,775 8,030 BRIO 
12013 361961,510 4062706,212 8,198 BRIO 
12014 361964,888 4062703,518 8,053 BRIO 
12015 361970,354 4062699,676 8,103 BRIO 
12016 361975,449 4062695,164 8,025 BRIO 
12017 361979,243 4062691,898 8,086 BRIO 
12018 361981,728 4062689,200 8,101 BRIO 
12019 361982,415 4062689,377 8,292 BRIO 
12020 361982,508 4062689,614 8,426 BARROY I 
12021 361982,020 4062690,246 8,429 BARROY I 
12022 361982,807 4062690,278 8,438 BARROY 
12023 361982,993 4062693,387 8,503 BARROY 
12024 361979,272 4062700,217 8,677 BARROY 
12025 361977,449 4062701,782 8,562 BARROY 
12026 361973,099 4062706,743 8,576 BARROY 
12027 361969,071 4062710,825 8,520 BARROY 
12028 361969,184 4062712,401 8,558 BARROY 
12029 361970,085 4062712,729 8,576 BARROY 
12030 361972,132 4062711,345 8,667 BARROY 
12031 361975,214 4062708,472 8,665 BARROY 
12032 361977,926 4062706,005 8,688 BARROY 
12033 361980,835 4062702,596 8,674 BARROY 
12034 361983,642 4062697,814 8,595 BARROY 
12035 361985,468 4062693,037 8,673 BARROY 
12036 361986,006 4062689,712 8,457 BARROY 
12037 361986,497 4062687,624 8,362 BARROY 
12038 361987,064 4062686,459 8,045 BRIO I 
12039 361990,043 4062682,977 8,095 BRIO 
12040 361992,776 4062678,455 8,015 BRIO 
12041 361993,986 4062676,637 7,968 BRIO 
12042 362001,675 4062669,650 7,575 BRIO 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 54 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

12043 362007,309 4062665,503 7,753 BRIO 
12044 362013,287 4062661,445 7,715 BRIO 
12045 362013,704 4062662,336 8,609 AT I 
12046 362011,736 4062664,770 8,538 AT 
12047 362006,091 4062668,105 8,632 AT 
12048 362003,117 4062669,566 8,569 AT 
12049 362001,232 4062671,450 8,631 AT 
12050 362000,068 4062672,887 8,980 AT 
12051 361998,020 4062675,783 9,071 AT 
12052 361996,192 4062677,919 8,809 AT 
12053 361993,694 4062677,905 8,594 AT 
12054 361992,550 4062679,730 8,858 AT 
12055 361992,091 4062682,403 8,838 AT 
12056 361991,354 4062684,196 8,954 AT 
12057 361989,729 4062686,508 8,904 AT 
12058 361987,603 4062687,172 8,927 AT 
12059 361986,479 4062688,864 8,971 AT 
12060 361985,800 4062693,533 8,933 AT 
12061 361983,956 4062698,042 8,871 AT 
12062 361982,824 4062700,842 8,980 AT 
12063 361979,722 4062704,653 8,942 AT 
12064 361975,497 4062708,800 9,007 AT 
12065 361970,600 4062712,725 8,862 AT 
12066 361969,473 4062714,631 8,986 AT 
12067 361967,126 4062716,488 8,946 AT 
12068 361964,606 4062719,016 8,869 AT 
12069 361962,928 4062722,566 8,920 AT 
12070 361962,769 4062727,711 9,030 AT, BT I 
12071 361964,575 4062726,618 8,997 BT 
12072 361966,352 4062725,776 8,992 BT 
12073 361967,292 4062725,331 8,765 BT 
12074 361964,192 4062724,460 8,899 AT I, BT F 
12075 361965,225 4062722,242 8,977 AT 
12076 361966,551 4062719,638 8,840 AT 
12077 361969,846 4062717,301 8,869 AT 
12078 361973,218 4062713,771 8,973 AT 
12079 361977,739 4062708,906 8,880 AT 
12080 361981,952 4062704,249 8,876 AT 
12081 361984,056 4062700,834 8,947 AT 
12082 361987,514 4062697,807 8,976 AT 
12083 361988,569 4062696,906 8,974 AT 
12084 361990,419 4062695,925 8,840 AT 
12085 361993,853 4062689,310 8,775 AT 
12086 361997,725 4062686,021 8,845 AT 
12087 362001,780 4062683,397 8,698 AT 
12088 362005,087 4062682,159 8,577 AT F, BT I 
12089 362004,033 4062684,458 8,523 BT 
12090 362002,980 4062684,314 8,472 BT 
12091 362002,941 4062684,331 8,455 BT 
12092 362000,606 4062684,759 8,514 BT, A-2.5 
12093 361997,336 4062689,288 8,508 BT, A-3 
12094 361994,275 4062693,932 8,607 BT, A-2 
12095 361990,760 4062696,938 8,480 BT, A-2 
12096 361984,095 4062703,203 8,559 BT, A-4 
12097 361982,464 4062707,382 8,477 BT, A-2 
12098 361978,196 4062710,279 8,470 BT, A-2 
12099 361972,667 4062715,776 8,494 BT, A-3 
12100 361969,800 4062718,329 8,480 BT, A-3 
12101 361967,232 4062721,084 8,576 BT, A-3 
12102 361967,370 4062722,450 8,601 BT, 
12103 361967,996 4062724,856 8,602 BT, 
12104 361964,597 4062732,721 9,519 BT I 
12105 361962,695 4062730,084 9,115 BT 
12106 361961,271 4062725,149 8,757 BT 
12107 361962,749 4062721,122 8,784 BT 
12108 361964,045 4062723,406 8,978 RLL 
12109 361965,357 4062724,806 8,903 RLL 
12110 361965,841 4062719,163 8,910 RLL 
12111 361968,956 4062715,515 8,917 RLL 
12112 361971,095 4062713,690 8,984 RLL 
12113 361974,112 4062711,283 9,025 RLL 
12114 361977,009 4062707,934 9,011 RLL 
12115 361981,197 4062703,829 8,958 RLL 
12116 361983,659 4062700,188 9,097 RLL 
12117 361986,036 4062696,868 8,927 RLL 
12118 361987,954 4062693,218 8,900 RLL 
12119 361989,143 4062689,626 9,025 RLL 
12120 361991,595 4062690,556 8,898 RLL 
12121 361993,480 4062687,820 9,013 RLL 
12122 361991,626 4062686,119 8,998 RLL 

12123 361995,673 4062681,578 8,905 RLL 
12124 361999,330 4062682,447 8,785 RLL 
12125 362004,307 4062678,524 8,737 RLL 
12126 362002,002 4062675,603 8,711 RLL 
12127 362004,913 4062672,109 8,784 RLL 
12128 362007,704 4062670,825 8,676 RLL 
12129 362009,697 4062669,696 8,698 RLL 
12130 362011,852 4062664,584 8,613 BT I 
12131 362011,517 4062668,429 8,663 BT 
12132 362010,621 4062671,707 8,658 BT 
12133 362007,998 4062678,375 8,776 BT 
12134 362005,848 4062681,268 8,886 BT 
12135 362010,871 4062675,323 9,219 AT I 
12136 362012,483 4062671,607 9,139 AT 
12137 362013,388 4062668,705 9,125 AT 
12138 362015,638 4062666,862 9,226 AT 
12139 362017,397 4062668,303 9,103 BT I 
12140 362014,172 4062672,261 9,245 BT 
12141 362012,337 4062676,264 9,281 BT 
12142 361981,160 4062693,748 8,955 RLL 
12143 361977,507 4062697,980 9,270 RLL 
12144 361976,585 4062697,539 8,798 RLL 
12145 361974,407 4062699,793 8,885 RLL 
12146 361975,283 4062700,916 9,176 RLL 
12147 361973,108 4062703,342 9,001 RLL 
12148 361970,571 4062705,188 9,036 RLL 
12149 361971,035 4062705,885 9,391 RLL 
12150 361967,009 4062708,810 9,274 RLL 
12151 361965,489 4062707,983 9,022 RLL 
12152 361963,168 4062709,956 8,979 RLL 
12153 361963,849 4062711,736 9,179 RLL 
12154 361959,990 4062714,651 9,086 RLL 
12155 361956,883 4062717,734 8,948 RLL 
12156 361955,326 4062723,909 8,968 RLL 
12157 361956,269 4062727,051 9,090 RLL 
12158 361954,139 4062731,004 9,240 RLL 
12159 361950,357 4062729,149 9,213 RLL 
12160 361945,777 4062731,727 9,164 RLL 
12161 361946,409 4062734,303 9,117 RLL 
12162 361941,181 4062733,570 9,033 RLL 
12163 361940,032 4062736,192 9,223 RLL 
12164 361939,446 4062740,814 9,212 RLL 
12165 361936,373 4062738,774 9,284 RLL 
12166 361936,141 4062738,454 9,033 RLL 
12167 361934,005 4062740,419 9,149 RLL 
12168 361934,274 4062740,820 9,365 RLL 
12169 361930,608 4062743,410 9,158 RLL 
12170 361932,328 4062745,907 9,228 RLL 
12171 361935,029 4062744,309 9,277 RLL 
12172 361929,581 4062749,599 9,293 RLL 
12173 361926,624 4062747,308 9,058 RLL 
12174 361920,147 4062751,212 9,426 RLL 
12175 361920,299 4062751,539 9,123 RLL 
12176 361922,642 4062754,583 9,101 RLL 
12177 361915,952 4062758,323 9,058 RLL 
12178 361912,580 4062754,968 9,184 RLL 
12179 361904,404 4062760,152 9,136 RLL 
12180 361907,800 4062764,274 9,169 RLL 
12181 361908,931 4062764,305 9,306 AT I, BT F 
12182 361911,824 4062764,499 9,536 AT 
12183 361912,730 4062763,336 9,593 AT 
12184 361914,585 4062760,977 9,641 AT 
12185 361916,665 4062759,587 9,601 AT 
12186 361918,588 4062759,801 9,658 AT 
12187 361920,796 4062756,799 9,424 AT 
12188 361924,311 4062754,496 9,495 AT 
12189 361929,790 4062749,183 9,297 AT F, BT I 
12190 361927,142 4062751,130 9,138 BT 
12191 361924,115 4062753,894 9,100 BT 
12192 361920,306 4062756,042 9,189 BT 
12193 361916,669 4062758,072 9,058 BT 
12194 361914,730 4062758,884 9,061 BT 
12195 361913,547 4062760,573 9,150 BT 
12196 361911,611 4062763,045 9,236 BT 
12197 361917,599 4062768,196 9,758 BT I 
12198 361921,640 4062766,088 9,983 BT 
12199 361925,160 4062762,976 9,943 BT 
12200 361931,142 4062757,894 9,788 BT 
12201 361931,132 4062757,860 9,775 BT 
12202 361937,070 4062754,331 9,987 BT 

12203 361941,233 4062753,107 10,640 BT 
12204 361941,233 4062753,163 10,621 BT 
12205 361943,657 4062749,778 10,389 BT 
12206 361946,174 4062748,143 10,144 BT 
12207 361941,146 4062748,131 10,332 AT I 
12208 361930,008 4062755,877 9,720 AT 
12209 361921,909 4062761,418 9,881 AT 
12210 361918,391 4062764,053 9,729 BT I, AT 
12211 361919,947 4062761,917 9,715 BT 
12212 361922,167 4062759,982 9,421 BT 
12213 361927,866 4062755,775 9,399 BT 
12214 361933,070 4062749,836 9,101 BT 
12215 361939,168 4062744,814 9,064 BT 
12216 361950,415 4062740,080 9,074 BT 
12217 361952,622 4062736,779 9,100 BT 
12218 361956,486 4062737,297 9,145 BT 
12219 361957,892 4062732,801 9,284 BT 
12220 361957,910 4062732,775 9,285 BT 
12221 361960,558 4062734,251 9,561 BT 
12222 361962,773 4062734,741 9,821 BT 
12223 361965,504 4062736,933 10,349 BT 
12224 361960,127 4062732,619 9,499 AT I 
12225 361958,743 4062727,628 9,095 AT 
12226 361958,568 4062721,251 8,976 AT 
12227 361959,899 4062717,608 9,114 AT 
12228 361962,381 4062713,679 9,135 AT 
12229 361965,743 4062711,434 9,212 AT 
12230 361967,638 4062709,938 9,385 AT 
12231 361972,089 4062707,147 9,391 AT 
12232 361974,419 4062704,525 9,411 AT 
12233 361976,603 4062702,357 9,240 AT 
12234 361977,750 4062700,778 9,046 AT 
12235 361977,108 4062699,821 9,056 AT 
12236 361977,761 4062698,549 9,186 AT 
12237 361979,534 4062696,773 9,045 AT 
12238 361980,840 4062695,916 9,023 AT 
12239 361981,791 4062694,875 8,881 AT 
12240 361982,590 4062693,083 8,899 AT 
12241 361982,220 4062689,930 8,656 AT 
12242 361981,290 4062690,863 8,712 AT 
12243 361979,209 4062693,245 8,757 AT 
12244 361976,019 4062695,614 8,749 AT 
12245 361972,876 4062698,713 8,750 AT 
12246 361968,924 4062702,175 8,762 AT 
12247 361965,389 4062705,092 8,763 AT 
12248 361963,161 4062707,391 9,141 AT 
12249 361960,149 4062710,040 9,112 AT 
12250 361958,171 4062711,947 9,169 AT 
12251 361954,661 4062715,248 9,074 AT 
12252 361954,099 4062716,731 9,138 AT 
12253 361954,044 4062718,249 9,004 AT 
12254 361953,023 4062720,326 8,956 AT 
12255 361950,901 4062722,759 8,870 AT 
12256 361948,376 4062725,492 9,090 AT 
12257 361943,422 4062729,515 8,915 AT 
12258 361940,019 4062731,706 8,952 AT 
12259 361935,718 4062735,733 9,166 AT 
12260 361931,494 4062739,160 9,121 AT 
12261 361928,511 4062740,393 9,028 AT 
12262 361925,347 4062741,590 8,957 AT 
12263 361918,798 4062745,094 8,862 AT 
12264 361913,113 4062749,175 8,943 AT 
12265 361909,708 4062751,432 8,890 AT 
12266 361905,604 4062752,675 8,759 AT 
12267 361901,417 4062755,420 8,819 AT 
12268 361898,993 4062756,514 8,869 AT 
12269 361895,983 4062758,768 8,966 AT 
12270 361897,212 4062760,258 9,052 RLL 
12271 361901,799 4062757,140 9,111 RLL 
12272 361905,532 4062755,813 9,156 RLL 
12273 361908,988 4062752,907 9,038 RLL 
12274 361910,430 4062753,609 9,067 RLL 
12275 361914,147 4062751,264 9,080 RLL 
12276 361914,460 4062749,623 9,058 RLL 
12277 361918,446 4062747,219 9,038 RLL 
12278 361919,968 4062747,415 9,160 RLL 
12279 361919,947 4062747,455 9,152 RLL 
12280 361923,695 4062744,895 9,093 RLL 
12281 361928,316 4062741,438 9,151 RLL 
12282 361932,022 4062738,535 9,094 RLL 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 55 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

12283 361931,640 4062737,375 8,933 RLL 
12284 361934,807 4062734,983 8,880 RLL 
12285 361936,084 4062735,146 9,103 RLL 
12286 361936,810 4062733,364 8,947 RLL 
12287 361939,579 4062731,910 8,957 RLL 
12288 361944,149 4062731,766 9,137 RLL 
12289 361948,520 4062728,870 9,104 RLL 
12290 361950,793 4062725,998 9,044 RLL 
12291 361966,124 4062712,280 8,888 CAM I 
12292 361963,506 4062715,119 8,913 CAM 
12293 361960,468 4062718,312 8,850 CAM 
12294 361958,871 4062721,993 8,682 CAM 
12295 361958,973 4062726,307 8,844 CAM 
12296 361960,214 4062730,630 9,102 CAM 
12297 361968,416 4062713,862 8,731 CAM I 
12298 361965,138 4062716,735 8,657 CAM 
12299 361963,321 4062720,282 8,578 CAM 
12300 361961,821 4062724,240 8,823 CAM 
12301 361962,037 4062728,079 8,837 CAM 
12302 361963,336 4062731,299 9,232 CAM 
12303 361965,304 4062733,510 9,700 CAM 
12304 361963,778 4062735,309 9,725 CAM 
12305 361965,986 4062737,051 10,730 CAM 
12306 361967,509 4062735,656 10,620 CAM 
12307 361970,103 4062738,010 11,385 CAM 
12308 361970,140 4062738,040 11,376 CAM 
12309 361968,697 4062739,747 11,294 CAM 
12310 361971,816 4062742,633 12,055 CAM 
12311 361973,754 4062740,932 12,169 CAM 
12312 361977,942 4062744,901 12,631 CAM 
12313 361976,934 4062746,765 12,549 CAM 
12314 361980,976 4062750,667 12,963 CAM 
12315 361984,143 4062753,409 13,309 CAM 
12316 361985,539 4062750,900 13,227 CAM 
12317 361989,084 4062753,930 13,463 CAM 
12318 361987,557 4062755,918 13,453 CAM 
12319 361991,635 4062759,480 13,892 CAM 
12320 361993,734 4062758,019 13,868 CAM 
12321 361996,655 4062760,432 14,271 CAM 
12322 361995,277 4062762,767 14,358 CAM 
12323 361998,670 4062765,742 14,715 CAM 
12324 362001,012 4062763,828 14,708 CAM 
12325 362004,565 4062766,374 14,914 CAM 
12326 362006,870 4062768,417 14,880 CAM, AT I 
12327 362004,807 4062765,217 15,103 AT 
12328 362000,917 4062761,376 15,253 AT 
12329 361996,489 4062757,149 15,196 AT 
12330 361993,688 4062754,567 15,071 AT 
12331 361990,950 4062751,594 15,064 AT 
12332 361989,071 4062749,503 15,021 AT 
12333 361986,678 4062749,379 14,097 AT 
12334 361984,761 4062748,539 13,794 AT 
12335 361984,724 4062748,573 13,788 AT, BT I 
12336 361983,230 4062746,238 13,182 BT 
12337 361982,947 4062743,606 12,960 BT 
12338 361983,356 4062743,361 12,890 AT I 
12339 361980,985 4062742,519 12,925 AT, BT I 
12340 361981,316 4062739,789 10,899 BT I 
12341 361981,884 4062740,583 10,836 BT 
12342 361982,652 4062740,660 10,891 BT 
12343 361985,791 4062736,279 10,727 BT 
12344 361988,157 4062733,549 10,856 BT 
12345 361992,631 4062728,417 10,880 BT 
12346 361998,880 4062720,494 10,810 BT 
12347 362008,985 4062708,443 10,664 BT 
12348 362008,981 4062708,520 10,781 BT 
12349 362018,402 4062696,668 10,778 BT 
12350 362015,912 4062693,804 11,112 BT 
12351 362015,445 4062693,785 13,286 AT I 
12352 362009,696 4062700,981 13,422 AT I 
12353 362010,182 4062701,288 10,836 BT 
12354 362004,804 4062707,890 10,807 BT 
12355 362004,060 4062707,186 13,448 AT 
12356 362000,353 4062712,888 13,073 AT 
12357 362000,902 4062713,226 10,937 BT 
12358 361994,407 4062719,957 10,880 BT 
12359 361994,111 4062719,260 13,205 AT 
12360 361988,070 4062725,479 13,366 AT 
12361 361989,393 4062726,044 10,812 BT 
12362 361983,545 4062731,324 11,086 BT 

12363 361983,176 4062730,085 13,432 AT 
12364 361979,149 4062734,503 13,701 AT 
12365 361980,209 4062734,405 11,312 BT 
12366 361980,545 4062736,236 11,512 BT 
12367 361979,988 4062738,237 11,787 BT 
12368 361980,465 4062739,220 11,675 BT, AT I 
12369 361981,485 4062737,580 11,395 AT 
12370 361983,456 4062735,741 11,183 AT 
12371 361987,166 4062732,080 11,174 AT 
12372 361989,423 4062730,208 10,861 AT 
12373 361977,275 4062737,380 13,410 AT I 
12374 361976,843 4062740,102 13,227 AT 
12375 361976,784 4062740,113 13,301 AT 
12376 361974,943 4062739,392 13,161 AT 
12377 361972,660 4062737,316 12,910 AT 
12378 361971,757 4062734,063 12,705 AT 
12379 361972,368 4062730,940 12,565 AT 
12380 361973,301 4062728,703 12,748 AT 
12381 361977,268 4062725,069 12,688 AT 
12382 361986,717 4062717,321 12,431 AT 
12383 361989,714 4062713,910 12,438 AT 
12384 361993,367 4062715,287 12,899 AT 
12385 361983,766 4062724,289 13,714 AT 
12386 361980,256 4062728,186 13,601 AT 
12387 361980,254 4062728,191 13,606 AT 
12388 361979,149 4062730,609 14,043 AT 
12389 361978,110 4062732,999 13,964 AT 
12390 361977,638 4062741,058 13,567 AT 
12391 361980,174 4062744,821 13,808 AT 
12392 361980,113 4062744,834 13,528 AT 
12393 361980,104 4062744,826 13,520 AT 
12394 361980,100 4062744,827 13,522 AT 
12395 361984,120 4062748,236 14,051 AT 
12396 361985,408 4062747,917 13,961 AT 
12397 361987,748 4062747,962 14,965 AT I 
12398 361987,423 4062745,348 14,920 AT I 
12399 361990,053 4062741,501 15,010 AT 
12400 361993,547 4062737,267 15,060 AT 
12401 361999,665 4062729,813 14,879 AT 
12402 362008,370 4062719,116 14,830 AT 
12403 362015,225 4062711,755 14,984 AT 
12404 362021,686 4062703,618 15,029 AT 
12405 362024,391 4062703,711 14,537 BT I 
12406 362020,092 4062707,502 14,756 BT 
12407 362015,496 4062712,492 14,821 BT 
12408 362012,727 4062716,201 14,539 BT 
12409 362008,916 4062720,531 14,401 BT, AT I 
12410 362006,066 4062723,246 14,697 AT 
12411 362003,265 4062726,526 14,864 AT 
12412 362000,518 4062730,137 14,845 AT 
12413 361997,481 4062733,960 15,030 AT 
12414 361995,927 4062736,181 14,964 AT 
12415 361992,887 4062739,547 15,128 AT 
12416 361990,438 4062742,539 15,034 AT 
12417 361988,400 4062745,501 14,971 AT 
12418 361988,144 4062747,005 14,950 AT 
12419 361988,956 4062748,912 14,933 AT 
12420 361991,181 4062751,152 14,971 AT 
12421 361994,813 4062754,961 15,007 AT 
12422 361998,321 4062757,959 15,110 AT 
12423 362000,602 4062760,192 15,243 AT 
12424 362004,635 4062764,506 15,079 AT 
12425 362007,576 4062767,267 14,823 AT, BT I 
12426 362006,565 4062765,107 14,808 BT 
12427 362003,636 4062762,187 14,827 BT 
12428 362001,579 4062760,261 14,917 BT 
12429 361998,797 4062757,264 14,629 BT 
12430 361995,368 4062753,781 14,402 BT 
12431 361992,338 4062750,501 14,309 BT 
12432 361989,693 4062747,577 14,269 BT 
12433 361991,035 4062744,730 14,145 BT 
12434 361994,155 4062741,378 14,069 BT 
12435 361996,167 4062738,683 14,047 BT 
12436 361998,692 4062735,157 14,138 BT 
12437 362002,673 4062729,825 14,088 BT 
12438 362005,585 4062726,013 14,005 BT 
12439 362008,632 4062723,267 13,922 BT 
12440 362010,973 4062721,288 13,935 BT 
12441 362014,136 4062717,727 14,101 BT 
12442 362017,371 4062713,881 14,326 BT 

12443 362021,059 4062710,964 14,382 BT 
12444 362025,496 4062704,557 14,313 BT 
12445 362028,571 4062706,832 14,285 RLL 
12446 362031,214 4062710,651 14,517 RLL 
12447 362024,424 4062719,811 14,465 RLL 
12448 362020,334 4062718,894 14,007 RLL 
12449 362012,173 4062726,999 13,897 RLL 
12450 362016,271 4062734,479 14,629 RLL 
12451 362010,077 4062741,132 14,640 RLL 
12452 362003,843 4062739,225 14,111 RLL 
12453 361998,736 4062743,548 14,072 RLL 
12454 361997,164 4062749,171 14,244 RLL 
12455 362000,184 4062751,314 14,640 RLL 
12456 362002,816 4062756,510 14,650 RLL 
12457 362008,835 4062761,584 14,626 RLL 
12458 362016,324 4062767,478 14,529 RLL 
12459 362023,223 4062772,797 14,452 RLL 
12460 362033,205 4062783,293 14,413 RLL 
12461 362042,467 4062792,135 14,351 RLL 
12462 362047,598 4062796,085 14,306 RLL 
12463 362052,901 4062800,204 14,314 RLL 
12464 362059,207 4062805,239 14,508 RLL 
12465 362061,343 4062805,546 14,432 CASETA I 
12466 362063,349 4062807,133 14,264 CASETA 
12467 362063,355 4062807,125 14,247 CASETA 
12468 362065,869 4062803,993 14,630 CASETA 
12469 362063,974 4062802,291 14,049 CASETA 
12470 362064,614 4062801,715 14,486 POZO I 
12471 362065,957 4062801,482 14,411 POZO 
12472 362066,073 4062803,005 14,644 POZO 
12473 362062,594 4062801,789 14,452 ARQ I 
12474 362062,057 4062802,600 14,448 ARQ 
12475 362062,883 4062803,220 14,563 ARQ 
12476 362061,938 4062803,923 14,452 POZO 
12477 362061,156 4062804,021 14,459 POZO 
12478 362061,341 4062804,880 14,488 POZO 
12479 362055,966 4062810,731 14,600 ARQ-RIEGO I 
12480 362056,581 4062811,130 14,575 ARQ-RIEGO 
12481 362056,928 4062810,531 14,609 ARQ-RIEGO 
12482 362056,389 4062810,096 14,615 ARQ-RIEGO 
12483 362066,243 4062813,471 14,205 RLL 
12484 362077,506 4062824,774 14,051 RLL 
12485 362086,104 4062832,292 14,073 RLL 
12486 362097,485 4062842,129 14,025 RLL 
12487 362106,975 4062849,349 14,148 RLL 
12488 362117,402 4062858,632 14,135 RLL 
12489 362127,448 4062866,676 14,271 RLL 
12490 362137,054 4062874,721 14,401 RLL 
12491 362148,048 4062882,285 14,662 RLL 
12492 362151,734 4062884,464 14,837 RLL 
12493 362141,564 4062884,239 14,738 RLL 
12494 362141,680 4062884,224 14,728 BT I 
12495 362145,280 4062887,509 14,969 BT 
12496 362147,788 4062888,702 15,128 BT 
12497 362149,987 4062890,914 15,166 BT 
12498 362153,785 4062889,761 15,123 BT 
12499 362161,413 4062883,949 15,180 BT 
12500 362165,261 4062880,401 15,267 BT 
12501 362159,033 4062876,051 14,714 RLL 
12502 362157,960 4062921,063 17,380 FCHA I 
12503 362154,962 4062909,320 16,833 FCHA 
12504 362160,669 4062907,851 17,024 FCHA 
12505 362153,808 4062910,261 16,822 CAM I 
12506 362151,322 4062911,281 16,851 CAM I 
12507 362149,758 4062905,047 16,395 CAM 
12508 362152,334 4062903,691 16,427 CAM 
12509 362151,047 4062898,301 16,024 CAM 
12510 362148,033 4062899,191 15,918 CAM 
12511 362145,993 4062894,807 15,603 CAM 
12512 362149,654 4062895,315 15,822 CAM 
12513 362147,956 4062891,855 15,670 CAM 
12514 362145,386 4062893,321 15,496 CAM 
12515 362140,592 4062888,008 14,998 CAM 
12516 362142,759 4062886,287 15,018 CAM 
12517 362144,820 4062893,470 15,558 POSTE-VAL 
12518 362138,886 4062888,116 14,779 POSTE-VAL 
12519 362133,641 4062883,536 14,560 POSTE-VAL 
12520 362138,386 4062886,212 14,836 CAM 
12521 362132,634 4062881,027 14,598 CAM 
12522 362141,036 4062884,617 14,935 CAM 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 56 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

12523 362133,784 4062878,536 14,647 CAM 
12524 362127,669 4062873,148 14,512 CAM 
12525 362125,089 4062874,700 14,420 CAM 
12526 362122,279 4062873,675 14,357 POSTE-VAL 
12527 362119,734 4062876,894 14,336 LIMON 
12528 362114,135 4062865,308 14,298 CAM 
12529 362116,072 4062863,179 14,351 CAM 
12530 362115,756 4062861,529 14,437 ARQ I 
12531 362115,083 4062860,998 14,441 ARQ-R 
12532 362114,675 4062861,524 14,449 ARQ-R 
12533 362115,341 4062861,967 14,453 ARQ-R 
12534 362110,879 4062859,000 14,359 CAM 
12535 362108,962 4062861,123 14,263 CAM 
12536 362103,048 4062855,927 14,193 CAM 
12537 362104,810 4062853,839 14,311 CAM 
12538 362101,090 4062855,307 14,129 POSTE-VAL 
12539 362102,904 4062861,237 14,155 LIMON 
12540 362098,682 4062858,210 14,084 LIMON 
12541 362088,811 4062849,591 14,040 LIMON 
12542 362086,811 4062847,237 14,033 LIMON 
12543 362092,220 4062846,833 14,158 CAM 
12544 362093,754 4062844,102 14,291 CAM 
12545 362086,261 4062837,862 14,224 CAM 
12546 362084,201 4062839,705 14,153 CAM 
12547 362083,543 4062840,103 14,130 POSTE-VAL 
12548 362073,358 4062831,083 14,086 POSTE-VAL 
12549 362074,082 4062830,622 14,184 CAM 
12550 362075,982 4062828,801 14,296 CAM 
12551 362066,193 4062820,388 14,326 CAM 
12552 362064,656 4062822,611 14,234 CAM 
12553 362057,818 4062816,830 14,279 CAM 
12554 362059,253 4062814,484 14,373 CAM 
12555 362053,319 4062809,049 14,397 CAM 
12556 362050,943 4062810,876 14,343 CAM 
12557 362048,823 4062809,964 14,313 POSTA-VAL 
12558 362045,752 4062811,514 14,198 LIMON 
12559 362040,072 4062801,862 14,470 CAM 
12560 362042,116 4062799,591 14,493 CAM 
12561 362035,622 4062793,822 14,501 CAM 
12562 362033,538 4062796,064 14,476 CAM 
12563 362028,012 4062790,936 14,504 CAM 
12564 362029,694 4062788,544 14,574 CAM 
12565 362022,947 4062782,621 14,612 CAM 
12566 362020,626 4062784,809 14,594 CAM 
12567 362016,983 4062781,811 14,632 CAM 
12568 362019,025 4062779,581 14,677 CAM 
12569 362016,455 4062781,741 14,615 POSTE-VAL 
12570 362013,115 4062783,851 14,440 LIMON 
12571 362008,374 4062779,812 14,449 LIMON 
12572 362011,421 4062777,337 14,640 CAM 
12573 362013,328 4062774,913 14,640 CAM 
12574 362009,107 4062770,156 14,749 CAM 
12575 362007,267 4062773,178 14,706 CAM 
12576 362003,906 4062770,254 14,890 CAM 
12577 362005,657 4062767,454 14,907 CAM 
12578 362003,542 4062765,604 14,836 CAM 
12579 362001,391 4062764,129 14,750 CAM 
12580 362005,691 4062772,044 14,742 CAM 
12581 362003,114 4062769,479 14,959 CAM 
12582 362000,656 4062767,333 14,872 CAM 
12583 361998,100 4062765,380 14,630 CAM 
12584 361995,245 4062762,857 14,351 CAM 
12585 361993,523 4062761,056 14,017 CAM 
12586 361991,467 4062759,326 13,885 CAM 
12587 362003,741 4062770,725 14,861 POSTA-VAL 
12588 361998,642 4062766,107 14,689 POSTA-VAL 
12589 361996,081 4062763,962 14,507 AT I, BT F 
12590 361988,674 4062761,374 14,511 AT 
12591 361984,057 4062759,077 14,886 AT 
12592 361979,531 4062762,817 14,686 AT 
12593 361976,309 4062764,736 14,636 AT 
12594 361971,077 4062768,621 14,666 AT 
12595 361973,737 4062770,698 14,442 ARQ I 
12596 361975,694 4062769,268 14,414 ARQ 
12597 361977,193 4062771,321 14,491 ARQ 
12598 361979,002 4062770,543 14,479 LIMON 
12599 361981,903 4062766,479 14,556 LIMON 
12600 361987,174 4062761,923 14,473 LIMON 
12601 361989,676 4062763,762 14,374 LIMON 
12602 361990,459 4062770,835 14,405 LIMON 

12603 361993,992 4062774,065 14,330 LIMON 
12604 362002,811 4062774,214 14,536 LIMON 
12605 361998,592 4062767,050 14,645 ANT-PUENTE 
12606 361997,150 4062766,012 14,612 ANT-PUENTE 
12607 361982,663 4062754,078 13,707 AT 
12608 361978,002 4062750,778 13,483 AT 
12609 361975,052 4062747,577 13,294 AT 
12610 361971,161 4062743,080 12,710 AT 
12611 361969,117 4062741,217 12,641 AT 
12612 361967,290 4062739,700 11,998 AT 
12613 361965,955 4062738,725 11,774 AT 
12614 361964,450 4062737,558 11,294 AT 
12615 361962,890 4062736,378 11,022 AT 
12616 361962,893 4062736,370 11,011 AT 
12617 361962,315 4062737,770 11,190 AT 
12618 361962,565 4062739,575 11,695 AT 
12619 361962,558 4062739,581 11,686 AT 
12625 361976,043 4062639,734 9,714 BT I 
12626 361970,404 4062648,654 9,653 BT 
12627 361965,060 4062653,371 9,916 BT 
12628 361956,804 4062662,057 10,140 BT 
12629 361950,958 4062669,347 10,108 BT 
12630 361948,668 4062674,191 9,739 BT 
12631 361946,360 4062677,363 9,656 BT 
12632 361943,829 4062677,509 9,924 BT 
12633 361938,269 4062676,274 11,011 BT 
12634 361934,046 4062674,939 11,896 BT 
12635 361928,572 4062673,138 12,992 BT 
12636 361925,490 4062672,142 13,448 BT 
12637 361923,669 4062671,367 13,735 PORTON I 
12638 361921,928 4062675,207 13,728 PORTON 
12639 361923,292 4062674,841 13,506 BT I 
12640 361928,303 4062675,738 12,924 BT 
12641 361932,244 4062677,062 12,177 BT 
12642 361935,921 4062678,301 11,313 BT 
12643 361940,451 4062680,235 10,181 BT 
12644 361943,294 4062681,480 9,650 BT 
12645 361936,511 4062683,017 9,665 BT 
12646 361932,476 4062685,273 9,824 BT 
12647 361926,311 4062690,078 9,905 BT 
12648 361917,002 4062696,327 10,037 BT 
12649 361909,458 4062700,594 10,208 BT 
12650 361900,462 4062703,803 10,690 BT 
12651 361889,360 4062710,443 11,144 BT 
12652 361877,914 4062713,319 11,703 BT 
12653 361880,775 4062720,834 11,313 AT I 
12654 361883,095 4062721,462 11,223 AT 
12655 361888,112 4062719,406 11,239 AT 
12656 361890,724 4062718,425 10,618 AT 
12657 361896,293 4062718,123 10,059 AT, BT I 
12658 361891,586 4062721,263 9,885 BT 
12659 361887,007 4062722,978 9,957 BT 
12660 361882,569 4062723,931 10,138 BT 
12661 361879,772 4062730,658 10,220 RLL 
12662 361883,035 4062735,425 9,733 RLL 
12663 361891,303 4062728,750 9,773 RLL 
12664 361902,402 4062724,379 9,652 RLL 
12665 361899,729 4062717,603 9,971 RLL 
12666 361897,480 4062713,727 10,214 RLL 
12667 361905,693 4062708,203 10,138 RLL 
12668 361909,827 4062709,840 10,024 RLL 
12669 361913,934 4062713,974 9,714 RLL 
12670 361916,100 4062715,939 9,626 RLL 
12671 361927,232 4062712,578 9,330 RLL 
12672 361926,821 4062709,051 9,400 RLL 
12673 361931,702 4062704,070 9,463 RLL 
12674 361934,200 4062705,628 9,409 RLL 
12675 361938,867 4062698,161 9,478 RLL 
12676 361944,308 4062694,479 9,363 RLL 
12677 361948,669 4062687,045 9,321 AT I, BT 
12678 361945,481 4062688,631 9,750 AT 
12679 361941,169 4062692,360 10,047 AT 
12680 361937,083 4062696,230 10,067 AT 
12681 361920,454 4062710,537 9,920 AT 
12682 361915,473 4062714,600 9,663 RLL 
12683 361914,033 4062709,021 9,778 RLL 
12684 361914,211 4062705,180 9,987 RLL 
12685 361919,308 4062700,499 9,926 RLL 
12686 361924,292 4062703,797 9,595 RLL 
12687 361929,721 4062697,891 9,711 RLL 

12688 361927,080 4062694,278 9,691 RLL 
12689 361933,931 4062689,458 9,605 RLL 
12690 361936,457 4062691,965 9,781 RLL 
12691 361938,604 4062686,986 9,675 RLL 
12692 361942,830 4062686,980 9,723 RLL 
12693 361946,832 4062683,040 9,419 RLL 
12694 361950,149 4062679,235 9,593 RLL 
12695 361953,545 4062678,756 9,337 RLL 
12696 361959,086 4062673,035 9,181 RLL 
12697 361959,272 4062669,432 9,645 RLL 
12698 361967,214 4062661,551 9,552 RLL 
12699 361970,235 4062663,057 9,188 RLL 
12700 361976,729 4062655,450 9,149 RLL 
12701 361975,129 4062651,288 9,493 RLL 
12702 361980,579 4062654,378 8,978 RLL 
12703 361987,512 4062643,678 8,979 RLL 
12704 361986,633 4062638,435 9,332 RLL 
12705 361995,374 4062642,058 8,719 RLL 
12706 361998,799 4062645,687 8,786 RLL 
12707 362002,514 4062648,925 8,849 RLL 
12708 362005,148 4062650,886 8,797 RLL 
12709 361999,155 4062656,116 8,902 RLL 
12710 361995,676 4062659,491 8,903 RLL 
12711 361991,334 4062664,304 8,884 RLL 
12712 361987,990 4062661,410 8,729 RLL 
12713 361985,860 4062658,915 8,640 RLL 
12714 361981,994 4062662,798 8,744 RLL 
12715 361980,379 4062661,274 8,592 RLL 
12716 361977,859 4062665,846 8,778 RLL 
12717 361981,121 4062667,688 8,632 RLL 
12718 361985,328 4062668,971 8,744 RLL 
12719 361990,718 4062665,816 8,821 RLL 
12720 361997,647 4062658,355 8,857 RLL 
12721 362005,088 4062658,645 8,522 AT I 
12722 362005,675 4062659,392 7,876 BT I 
12723 362000,703 4062662,556 7,918 BT 
12724 361999,828 4062662,570 8,559 AT 
12725 361994,569 4062667,370 8,460 AT 
12726 361995,128 4062668,404 8,001 BT 
12727 361995,195 4062668,341 8,002 BT 
12728 361990,857 4062671,404 7,899 BT 
12729 361989,958 4062670,616 8,646 AT 
12730 361986,131 4062671,986 8,811 AT 
12731 361985,925 4062672,601 8,285 BT 
12732 361983,933 4062673,964 8,396 BT 
12733 361982,933 4062672,443 8,594 AT 
12734 361973,871 4062668,159 8,768 RLL 
12735 361972,961 4062670,885 8,670 RLL 
12736 361976,805 4062674,052 8,676 AT 
12737 361975,881 4062676,975 8,265 BT 
12738 361971,369 4062680,836 8,210 BT 
12739 361967,452 4062684,208 8,116 BT 
12740 361961,913 4062688,374 8,224 BT 
12741 361957,227 4062693,098 8,144 BT 
12742 361953,375 4062697,423 8,116 BT 
12743 361948,606 4062704,584 8,142 BT 
12744 361942,315 4062708,009 8,107 BT 
12745 361937,175 4062716,132 7,842 BT 
12746 361933,080 4062717,762 8,079 BT 
12747 361927,040 4062721,848 8,085 BT 
12748 361919,388 4062728,011 7,845 BT 
12749 361914,835 4062730,778 7,730 BT 
12750 361905,536 4062735,545 8,242 BT 
12751 361899,232 4062741,139 7,833 BT 
12752 361898,253 4062740,356 9,133 AT I 
12753 361900,807 4062736,758 9,204 AT I 
12754 361904,801 4062733,593 9,220 AT I 
12755 361909,769 4062730,260 9,121 AT I 
12756 361919,602 4062727,149 8,769 AT I 
12757 361924,286 4062722,976 8,938 AT I 
12758 361930,641 4062718,536 8,850 AT I 
12759 361936,003 4062715,254 8,769 AT I 
12760 361939,619 4062709,365 8,754 AT I 
12761 361945,080 4062705,704 8,747 AT I 
12762 361949,526 4062701,156 8,755 AT I 
12763 361954,637 4062695,376 8,834 AT I 
12764 361959,201 4062690,066 8,774 AT I 
12765 361966,776 4062683,698 8,897 AT I 
12766 361972,118 4062679,411 8,832 AT I 
12767 361974,964 4062677,024 8,829 AT I 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 57 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

12768 361976,527 4062674,502 8,708 AT I 
12769 361973,735 4062674,626 8,910 RL 
12770 361969,489 4062677,850 8,860 RL 
12771 361965,608 4062680,046 8,871 RL 
12772 361964,584 4062678,734 9,116 RL 
12773 361958,731 4062683,256 9,190 RL 
12774 361954,672 4062684,713 9,261 RL 
12775 361956,860 4062680,001 9,208 RL 
12776 361962,606 4062675,917 9,237 RL 
12777 361934,208 4062678,194 11,897 AT I 
12778 361930,379 4062677,637 13,042 AT 
12779 361927,288 4062678,692 13,771 AT 
12780 361924,770 4062676,683 13,859 AT 
12781 361922,677 4062680,552 14,156 AT 
12782 361920,254 4062682,373 14,733 AT 
12783 361917,093 4062685,629 14,848 AT 
12784 361922,837 4062677,493 13,986 AT 
12785 361921,413 4062676,321 15,116 AT 
12786 361916,403 4062678,694 14,732 AT 
12787 361908,695 4062682,762 15,119 AT 
12788 361892,608 4062698,122 15,789 AT 
12789 361889,846 4062697,310 14,056 BT I 
12790 361895,437 4062693,678 13,853 BT 
12791 361900,431 4062689,190 13,794 BT 
12792 361907,850 4062680,899 14,094 BT 
12793 361914,137 4062678,521 13,864 BT 
12794 361915,915 4062676,638 13,814 BT 
12795 361919,596 4062675,207 13,614 BT 
12796 361921,472 4062675,178 13,640 BT 
12797 361923,331 4062671,232 13,735 BT I 
12798 361921,646 4062669,847 13,873 BT 
12799 361922,833 4062668,605 13,966 BT 
12800 361928,901 4062664,467 14,136 BT 
12801 361939,406 4062657,739 13,984 BT 
12802 361948,708 4062651,132 14,014 BT 
12803 361954,818 4062644,697 14,011 BT 
12804 361957,835 4062644,655 14,216 AT I 
12805 361948,358 4062654,069 14,274 AT 
12806 361940,420 4062659,602 14,205 AT 
12807 361931,340 4062665,662 14,217 AT 
12808 361926,205 4062669,136 15,110 AT 
12809 361924,467 4062669,914 15,024 AT 
12810 361924,016 4062670,226 14,855 AT 
12811 361924,170 4062669,089 14,826 AT 
12812 361925,493 4062668,408 15,141 AT 
12813 361926,692 4062667,540 15,225 AT 
12814 361928,303 4062666,452 14,274 BT-AT 
12901 359107,659 4064958,301 20,990 CAM I 
12902 359112,589 4064957,384 20,940 CAM 
12903 359120,116 4064955,469 20,851 CAM 
12904 359127,510 4064953,232 20,765 CAM 
12905 359134,827 4064951,187 20,803 CAM 
12906 359143,053 4064948,519 20,941 CAM 
12907 359151,089 4064945,834 21,253 CAM 
12908 359156,725 4064943,695 21,436 CAM 
12909 359165,550 4064940,778 21,565 CAM 
12910 359173,254 4064937,999 21,692 CAM 
12911 359180,419 4064935,313 21,832 CAM 
12914 359175,832 4064941,265 21,763 CAM I 
12915 359165,048 4064945,395 21,590 CAM 
12916 359157,950 4064947,962 21,408 CAM 
12917 359147,205 4064951,422 21,049 CAM 
12918 359139,564 4064954,124 20,851 CAM 
12919 359131,044 4064957,101 20,784 CAM 
12920 359123,148 4064959,269 20,857 CAM 
12921 359115,321 4064961,388 20,950 CAM 
12922 359104,564 4064964,850 21,011 CAM 
12923 359105,201 4064966,800 21,517 AT I 
12924 359107,475 4064965,821 21,315 AT 
12925 359111,375 4064965,201 21,286 AT 
12926 359117,056 4064963,840 21,290 AT 
12927 359122,530 4064962,204 21,013 AT 
12928 359126,903 4064960,638 20,826 RLL 
12929 359130,678 4064959,101 20,720 RLL 
12930 359135,509 4064957,836 20,646 RLL 
12931 359138,083 4064956,798 20,577 RLL 
12932 359134,260 4064956,180 20,765 AT I, BT F 
12933 359140,824 4064954,789 20,767 AT 
12934 359143,978 4064954,591 20,778 AT 
12935 359148,646 4064954,163 20,969 AT 

12936 359152,973 4064952,767 21,049 AT 
12937 359157,996 4064951,252 21,243 AT 
12938 359161,917 4064950,223 21,369 AT 
12939 359167,415 4064948,025 21,359 AT 
12940 359170,507 4064945,870 21,461 AT 
12941 359171,778 4064949,028 20,181 BT I 
12942 359168,854 4064949,727 20,172 BT 
12943 359163,528 4064951,169 20,274 BT 
12944 359156,463 4064953,260 20,381 BT 
12945 359152,316 4064955,090 20,434 BT 
12946 359148,171 4064955,400 20,432 BT 
12947 359144,913 4064955,838 20,496 BT 
12948 359141,785 4064956,542 20,696 BT 
12949 359137,287 4064957,080 20,650 BT 
12950 359129,188 4064961,847 20,699 RLL 
12951 359126,069 4064962,328 20,782 RLL 
12952 359122,953 4064963,625 20,889 BT I 
12953 359120,032 4064964,867 21,016 BT 
12954 359117,078 4064965,058 21,088 BT 
12955 359113,714 4064965,427 21,115 BT 
12956 359110,412 4064966,367 21,252 BT 
12957 359107,798 4064970,331 21,357 BT 
12958 359107,776 4064970,328 21,355 RLL 
12959 359111,887 4064969,278 21,169 RLL 
12960 359119,813 4064967,142 21,033 RLL 
12961 359124,717 4064965,590 20,753 RLL 
12962 359128,525 4064965,656 20,695 RLL 
12963 359134,398 4064964,626 20,523 RLL 
12964 359139,179 4064964,470 20,301 RLL 
12965 359143,199 4064960,873 20,492 RLL 
12966 359147,619 4064960,667 20,378 RLL 
12967 359154,871 4064957,469 20,395 RLL 
12968 359162,066 4064955,662 20,343 RLL 
12969 359168,917 4064953,121 20,290 RLL 
12970 359155,366 4064963,589 20,200 VAL I 
12971 359149,977 4064965,076 20,175 VAL 
12972 359128,273 4064971,259 20,111 VAL 
12973 359121,649 4064972,993 20,132 VAL 
12974 359111,140 4064975,837 20,333 VAL 
12975 359110,409 4064974,496 21,096 AT I 
12976 359112,782 4064973,707 20,975 AT 
12977 359117,749 4064972,681 20,772 AT 
12978 359122,503 4064971,456 20,643 AT 
12979 359124,780 4064970,603 20,697 AT 
12980 359129,256 4064969,615 20,615 AT 
12981 359132,691 4064968,780 20,437 AT F 
12982 359135,561 4064966,374 20,258 RLL 
12983 359132,249 4064967,402 20,379 RLL 
12984 359129,569 4064967,932 20,475 RLL 
12985 359126,449 4064968,420 20,600 RLL 
12986 359124,238 4064969,388 20,633 RLL 
12987 359121,078 4064969,794 20,762 RLL 
12988 359117,658 4064970,805 20,871 RLL 
12989 359114,552 4064971,160 20,977 RLL 
12990 359105,140 4064973,157 21,466 RLL 
12991 359103,816 4064970,613 21,425 RLL 
12992 359108,556 4064956,572 20,950 BT I, AT F 
12993 359115,216 4064953,974 20,887 BT 
12994 359122,104 4064950,608 20,771 BT 
12995 359128,058 4064949,213 20,774 BT 
12996 359138,380 4064945,297 20,797 BT 
12997 359148,691 4064941,414 20,779 BT 
12998 359156,132 4064938,720 20,758 BT 
12999 359153,291 4064933,141 20,551 VAL I 
13000 359143,592 4064937,009 20,670 VAL 
13001 359137,195 4064939,749 20,712 VAL 
13002 359127,559 4064943,746 20,747 VAL 
13003 359119,642 4064947,087 20,697 VAL 
13004 359110,425 4064951,076 20,712 VAL 
13005 359105,122 4064953,301 20,943 VAL 
13006 359097,761 4064956,455 21,164 VAL 
13007 359113,884 4064955,149 20,949 AT I 
13008 359121,542 4064952,837 20,858 AT 
13009 359128,196 4064950,168 20,856 AT 
13010 359140,104 4064945,620 21,000 AT 
13011 359149,604 4064942,155 21,248 AT 
13012 359157,054 4064940,669 21,513 AT 
13013 359157,526 4064941,312 21,394 CP I 
13014 359150,371 4064943,409 21,241 CP 
13015 359146,489 4064944,508 21,100 CP 

13016 359140,776 4064947,005 20,832 CP 
13017 359135,978 4064948,724 20,766 CP 
13018 359130,087 4064950,715 20,698 CP 
13019 359124,884 4064952,765 20,752 CP 
13020 359121,401 4064953,923 20,836 CP 
13021 359117,091 4064955,272 20,888 CP 
13022 359111,904 4064956,493 20,933 CP 
13023 359108,858 4064956,521 20,938 CP 
13024 359102,589 4064955,451 21,117 RLL 
13025 359107,152 4064953,491 20,975 RLL 
13026 359114,191 4064950,880 20,865 RLL 
13027 359120,710 4064947,967 20,828 RLL 
13028 359128,072 4064945,290 20,747 RLL 
13029 359133,736 4064943,062 20,714 RLL 
13030 359138,908 4064941,009 20,668 RLL 
13031 359145,069 4064938,635 20,650 RLL 
13032 359106,210 4064957,152 20,977  
14005 362555,054 4062890,370 10,744 BTARR I 
14006 362556,366 4062882,838 10,603 BTARR 
14007 362558,590 4062875,562 10,294 BTARR 
14008 362563,559 4062834,983 9,177 BTARR 
14009 362567,045 4062835,413 9,203 BTARR A 3.5M A LA FINCA 
14010 362567,020 4062835,425 9,193 LECHORIO I 
14011 362574,357 4062842,737 9,734 BTARR I 
14012 362570,532 4062842,028 9,511 LECHORIO A 4M A LA FINCA 
14013 362566,543 4062841,726 9,509 LECHORIO 
14014 362563,338 4062881,546 9,634 LECHORIO 
14015 362560,290 4062894,541 9,907 LECHORIO 
14016 362558,481 4062905,269 9,896 LECHORIO 
14018 362561,364 4062906,558 9,059 LECHORIO 
14019 362555,367 4062899,456 10,337 ATR I 
14020 362557,007 4062894,488 10,510 ATR 
14021 362559,299 4062886,140 10,670 ATR 
14022 362560,691 4062881,285 10,683 ATR 
14023 362561,141 4062878,276 10,376 ATR 
14024 362561,832 4062875,366 10,232 ATR 
14025 362549,873 4062875,972 13,915 AT I, BT F 
14026 362550,499 4062877,883 13,943 AT 
14027 362549,544 4062880,713 13,743 AT 
14028 362548,399 4062885,327 13,555 AT 
14029 362547,495 4062888,379 13,464 AT 
14030 362546,812 4062893,195 13,724 AT 
14031 362546,818 4062893,257 13,721 AT 
14032 362546,010 4062897,249 13,804 AT 
14033 362544,885 4062900,231 13,857 AT 
14034 362542,014 4062899,456 13,980 BT I 
14035 362543,506 4062894,241 13,947 BT 
14036 362544,495 4062889,863 13,881 BT 
14037 362546,267 4062886,833 13,581 BT 
14038 362546,331 4062883,782 14,031 BT 
14039 362544,116 4062885,345 15,873 AT I 
14040 362545,000 4062879,533 15,882 AT 
14041 362546,668 4062870,395 15,907 AT 
14042 362550,352 4062870,110 15,948 AT I 
14043 362551,940 4062863,478 15,764 AT 
14044 362551,931 4062858,115 15,720 AT 
14045 362552,522 4062854,697 15,779 AT 
14046 362552,292 4062850,697 15,751 AT 
14047 362553,201 4062848,365 15,677 AT 
14048 362553,158 4062848,387 15,661 AT 
14049 362553,269 4062839,544 15,719 AT 
14050 362553,023 4062838,021 15,800 AT, VAL I 
14051 362552,472 4062830,348 15,608 VAL 
14052 362552,295 4062824,572 15,655 VAL 
14053 362551,808 4062824,842 15,476 VAL,AT I 
14054 362551,778 4062839,817 15,888 AT 
14055 362550,274 4062849,730 15,833 AT 
14056 362549,170 4062857,333 15,697 AT 
14057 362543,821 4062877,856 14,849 BT I 
14058 362546,240 4062865,203 14,825 BT 
14059 362548,316 4062854,241 14,879 BT 
14060 362549,822 4062841,743 14,878 BT 
14061 362550,734 4062824,916 14,702 BT 
14062 362550,326 4062825,080 14,611 VAL 
14063 362550,203 4062825,451 14,775 ARQ I 
14064 362549,198 4062825,608 15,033 ARQ 
14065 362549,128 4062825,225 15,070 ARQ, VAL 
14066 362544,049 4062826,385 14,821 VAL 
14067 362545,595 4062848,254 14,794 CAM I 
14068 362546,186 4062839,616 14,843 CAM 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 58 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

14069 362545,031 4062834,287 14,812 CAM 
14070 362541,650 4062831,485 14,726 CAM 
14071 362535,122 4062831,734 14,711 CAM 
14072 362528,377 4062832,605 14,783 CAM 
14073 362527,901 4062829,884 14,825 VAL 
14074 362516,163 4062832,485 14,737 VAL 
14075 362516,598 4062834,891 14,752 CAM 
14076 362505,494 4062837,963 14,671 CAM 
14077 362502,677 4062839,319 14,742 CAM 
14078 362501,589 4062835,603 14,724 VAL 
14079 362491,729 4062837,686 14,728 VAL 
14080 362497,986 4062843,773 14,706 CAM 
14081 362498,352 4062849,526 14,769 CAM 
14082 362498,394 4062849,563 14,770 CAM 
14083 362499,335 4062856,234 14,738 CAM 
14084 362496,706 4062856,294 14,746 CAM 
14085 362495,504 4062849,971 14,729 CAM 
14086 362494,218 4062846,549 14,742 CAM 
14087 362491,848 4062843,561 14,748 CAM 
14088 362488,628 4062841,964 14,727 CAM 
14089 362483,936 4062842,071 14,765 CAM 
14090 362483,180 4062839,554 14,759 VAL 
14091 362468,594 4062842,802 14,743 VAL 
14092 362469,131 4062845,433 14,681 CAM 
14093 362465,421 4062847,550 14,706 CAM 
14094 362463,252 4062852,127 14,723 CAM 
14095 362462,925 4062858,191 14,773 CAM 
14096 362463,422 4062862,996 14,771 CAM 
14097 362461,120 4062863,214 14,747 CAM 
14098 362460,390 4062856,247 14,779 CAM 
14099 362460,449 4062850,816 14,778 CAM 
14100 362459,775 4062849,055 14,760 CAM 
14101 362458,619 4062848,190 14,800 CAM 
14102 362456,879 4062848,210 14,805 CAM 
14103 362456,314 4062845,530 14,804 VAL 
14104 362441,273 4062848,865 14,792 VAL 
14105 362441,057 4062851,673 14,768 CAM 
14106 362426,196 4062854,943 14,837 CAM 
14107 362425,556 4062852,254 14,809 VAL 
14108 362410,056 4062855,682 14,729 VAL 
14109 362410,859 4062858,440 14,715 CAM 
14110 362404,980 4062859,894 14,795 CAM 
14111 362403,273 4062860,562 14,715 CAM 
14112 362402,575 4062862,459 14,776 CAM 
14113 362403,255 4062866,285 14,835 CAM 
14114 362400,961 4062866,814 14,755 CAM 
14115 362399,581 4062864,074 14,755 CAM 
14116 362398,026 4062862,311 14,736 CAM 
14117 362395,843 4062862,281 14,748 CAM 
14118 362395,259 4062858,866 14,778 VAL 
14119 362380,626 4062861,955 14,831 VAL 
14120 362379,913 4062865,599 14,738 CAM 
14121 362373,080 4062867,096 14,837 CAM 
14122 362363,150 4062869,645 14,767 CAM 
14123 362361,977 4062865,922 14,740 VAL 
14124 362349,947 4062868,434 14,748 VAL 
14125 362342,205 4062869,992 14,742 VAL 
14126 362340,968 4062870,171 14,749 VAL 
14127 362338,890 4062870,458 14,700 VAL 
14128 362350,444 4062871,634 14,723 CAM 
14129 362347,643 4062873,499 14,761 CAM 
14130 362345,417 4062876,838 14,740 CAM 
14131 362344,776 4062881,491 14,679 CAM 
14132 362344,971 4062885,531 14,651 CAM 
14133 362345,974 4062887,507 14,700 VAL I 
14134 362345,407 4062882,415 14,677 VAL 
14135 362347,698 4062879,573 14,669 VAL 
14136 362347,105 4062876,816 14,784 FCHA I 
14137 362349,438 4062873,795 14,825 FCHA 
14138 362342,460 4062887,984 14,646 CAM I 
14139 362341,193 4062880,576 14,709 CAM 
14140 362339,774 4062876,613 14,738 CAM 
14141 362336,429 4062874,914 14,719 CAM 
14142 362333,976 4062874,023 14,673 CAM 
14143 362324,089 4062875,145 14,714 CAM 
14144 362324,631 4062872,062 14,713 VAL I 
14145 362317,203 4062872,884 14,732 VAL 
14146 362311,835 4062873,421 14,919 VAL 
14147 362314,941 4062876,027 14,752 CAM 
14148 362307,861 4062877,066 14,748 CAM 

14149 362296,174 4062879,610 14,806 CAM 
14150 362288,104 4062882,114 14,894 CAM 
14151 362279,209 4062885,892 14,916 CAM 
14152 362272,771 4062889,859 15,003 CAM 
14153 362266,254 4062894,179 15,104 CAM 
14154 362259,971 4062898,485 15,212 CAM 
14155 362254,102 4062902,049 15,303 CAM 
14156 362252,818 4062899,954 15,302 CAM 
14157 362259,242 4062896,283 15,177 CAM 
14158 362264,950 4062892,266 15,150 CAM 
14159 362270,365 4062888,583 15,044 CAM 
14160 362276,125 4062884,904 14,968 CAM 
14161 362281,363 4062882,212 14,917 CAM 
14162 362286,247 4062880,259 14,909 CAM 
14163 362293,144 4062877,959 14,879 CAM 
14164 362301,118 4062875,759 14,841 CAM 
14165 362307,259 4062874,567 14,795 CAM 
14166 362310,644 4062874,062 14,781 CAM 
14167 362311,797 4062873,337 14,918 VAT 
14168 362311,800 4062873,335 14,910 VAL 
14169 362306,052 4062869,818 14,841 VAL 
14170 362296,153 4062863,519 14,906 VAL 
14171 362296,153 4062863,525 14,903 VAL 
14172 362291,157 4062860,396 15,115 VAL 
14173 362290,363 4062860,036 15,037 VAL 
14174 362278,894 4062855,988 15,647 VAL 
14175 362278,906 4062856,009 15,632 VAL 
14176 362278,629 4062856,494 15,174 BT 
14177 362278,634 4062856,499 15,176 BT 
14178 362243,208 4062843,805 15,968 VAL 
14179 362243,240 4062844,068 15,414 BT 
14180 362224,972 4062840,674 15,400 BT 
14181 362219,848 4062840,352 15,406 BT 
14182 362217,894 4062840,640 15,382 BT 
14183 362216,576 4062840,031 15,832 VAL, P, AT I 
14184 362217,088 4062835,997 15,909 VAF, P 
14185 362217,239 4062835,664 15,920 VAL 
14186 362222,953 4062837,400 15,796 VAL 
14187 362230,315 4062839,642 15,945 VAL 
14188 362230,862 4062840,120 15,931 AT I 
14189 362225,778 4062840,083 15,817 AT 
14190 362225,787 4062840,087 15,817 AT 
14191 362220,510 4062839,561 15,710 AT 
14192 362217,975 4062839,597 15,714 AT 
14193 362214,940 4062841,781 15,399 BT I 
14194 362213,711 4062842,850 15,431 BT 
14195 362211,248 4062846,071 15,355 BT 
14196 362209,411 4062850,047 15,503 BT 
14197 362208,314 4062857,285 15,361 BT 
14198 362208,324 4062857,267 15,356 BT 
14199 362208,132 4062860,334 15,399 BT 
14200 362208,128 4062874,103 15,457 BT 
14201 362208,119 4062874,084 15,471 BT 
14202 362212,387 4062871,450 15,220 RLL 
14203 362212,373 4062871,401 15,253 RLL 
14204 362217,879 4062867,042 15,288 RLL 
14205 362233,039 4062862,631 15,207 RLL 
14206 362240,901 4062869,447 15,128 RLL 
14207 362248,962 4062875,900 15,082 RLL 
14208 362248,983 4062875,915 15,093 RLL 
14209 362260,782 4062875,903 15,094 RLL 
14210 362260,787 4062875,942 15,091 RLL 
14211 362274,095 4062881,158 14,963 RLL 
14212 362274,633 4062870,297 14,996 RLL 
14213 362249,700 4062904,696 15,399 CAM I 
14214 362246,753 4062906,872 15,812 CAM 
14215 362245,591 4062907,939 16,075 CAM 
14216 362244,754 4062906,639 16,097 CAM 
14217 362244,008 4062905,356 16,130 CAM 
14218 362247,065 4062903,141 15,488 CAM 
14219 362249,337 4062902,020 15,415 CAM 
14222 362574,997 4062836,028 9,193 pie-talud-rio 
14224 362571,264 4062882,787 9,634 pie-talud-rio 
14225 362568,373 4062895,113 9,907 pie-talud-rio 
14226 362569,332 4062905,846 9,059 pie-talud-rio 
20001 361644,675 4062907,499 15,594 AT I 
20002 361653,860 4062903,321 15,649 AT 
20003 361665,774 4062895,485 14,672 AT 
20004 361667,585 4062894,763 14,752 AT 
20005 361673,406 4062894,181 14,572 AT 

20006 361677,222 4062890,850 14,595 AT 
20007 361677,254 4062890,861 14,601 AT 
20008 361680,098 4062889,098 14,771 AT 
20009 361685,949 4062887,313 14,066 AT 
20010 361709,555 4062877,920 14,492 AT 
20011 361715,827 4062874,576 15,094 AT 
20012 361723,036 4062866,961 14,437 AT 
20013 361724,205 4062865,546 14,282 AT 
20014 361724,743 4062865,693 14,660 ATESC I 
20015 361726,986 4062865,038 14,559 ATESC 
20016 361728,176 4062864,180 14,677 ATESC 
20017 361729,592 4062863,996 14,562 ATESC 
20018 361731,261 4062863,522 14,549 ATESC 
20019 361731,344 4062864,269 14,557 ESC I 
20020 361729,626 4062865,054 14,519 ESC 
20021 361727,068 4062866,141 14,384 ESC 
20022 361725,047 4062867,165 14,895 ESC 
20023 361727,018 4062863,969 13,778 ATM I 
20024 361733,740 4062861,316 15,285 ATM 
20025 361744,456 4062857,122 15,333 ATM 
20026 361744,347 4062856,924 11,805 BTMARR I 
20027 361754,040 4062853,161 11,775 BTMARR 
20028 361754,092 4062853,343 15,277 ATM 
20029 361760,195 4062851,135 15,314 ATM 
20030 361766,366 4062849,638 15,308 ATM 
20031 361771,943 4062848,942 15,317 ATM 
20032 361779,233 4062848,986 15,339 ATM 
20033 361784,024 4062849,576 15,340 ATM 
20034 361787,652 4062849,964 15,161 ATM 
20035 361788,743 4062850,024 15,301 ATM 
20036 361793,276 4062850,034 15,343 ATM 
20037 361801,416 4062849,266 15,315 ATM 
20038 361804,873 4062848,385 15,329 ATM 
20039 361807,475 4062847,581 15,347 ATM 
20040 361812,089 4062845,970 15,349 ATM 
20041 361811,528 4062846,153 15,343 ATM 
20042 361812,857 4062843,523 14,389 ATM 
20043 361812,817 4062843,991 14,340 ATM I 
20044 361812,803 4062843,985 14,360 ATM I 
20045 361812,772 4062843,979 14,400 ATM I 
20046 361814,372 4062839,314 14,409 ATM I 
20047 361814,614 4062838,872 14,413 ATM I 
20048 361815,572 4062838,177 14,374 ATM I 
20049 361817,772 4062837,400 14,384 ATM 
20050 361815,572 4062838,169 14,399 PASARELA I 
20051 361814,449 4062836,532 14,406 PASARELA I 
20052 361814,437 4062836,537 14,414 PASARELA 
20053 361813,469 4062837,311 14,418 PASARELA 
20054 361814,587 4062838,893 14,445 PASARELA 
20055 361814,453 4062836,524 14,400 ATM I 
20056 361815,040 4062836,062 14,394 ATM 
20057 361815,401 4062835,507 14,385 ATM 
20058 361815,465 4062835,059 14,384 ATM 
20059 361814,933 4062835,050 14,412 ATM 
20060 361814,362 4062835,339 14,412 ATM 
20061 361812,830 4062836,457 14,419 ATM 
20062 361811,111 4062837,931 14,417 ATM 
20063 361811,047 4062838,220 14,431 ATM 
20064 361811,255 4062838,290 14,405 ATM 
20065 361812,620 4062837,689 14,386 ATM 
20066 361813,224 4062837,441 14,398 ATM 
20067 361813,463 4062837,320 14,418 ATM 
20068 361813,044 4062837,682 11,019 BTARR I 
20069 361812,037 4062837,071 11,476 BTARR 
20070 361815,546 4062838,066 12,062 ATMAZUD I 
20071 361814,554 4062836,508 12,098 ATMAZUD 
20072 361813,492 4062835,895 12,103 ATMAZUD 
20073 361815,521 4062835,018 10,182 BTMAZUD 
20074 361823,724 4062835,260 14,369 ATM, BTMSALTO 
20075 361823,804 4062835,117 10,368 ATMSALTO, BT +0.35 
20076 361826,164 4062834,322 14,358 ATM 
20077 361833,405 4062831,700 14,392 ATM 
20078 361840,371 4062829,204 14,377 ATM 
20079 361844,280 4062827,791 14,368 ATM 
20080 361847,908 4062826,473 14,326 ATM 
20081 361858,023 4062822,887 14,440 ATM 
20082 361859,866 4062822,216 14,389 ATM 
20083 361866,104 4062824,560 14,316 ATM 
20084 361866,138 4062825,007 14,211 ATM 
20085 361866,065 4062824,482 12,886 BTM I 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 59 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

20086 361859,852 4062822,078 12,209 BTM 
20087 361855,894 4062812,902 10,100 RLL 
20088 361856,739 4062814,357 10,229 RLL 
20089 361872,878 4062827,478 14,754 RLL 
20090 361873,231 4062832,920 14,261 BT I 
20091 361878,851 4062829,337 14,339 BT 
20092 361884,185 4062824,539 14,324 BT 
20093 361890,081 4062821,272 14,133 BT 
20094 361893,758 4062818,784 14,167 BT 
20095 361905,977 4062812,922 14,049 BT 
20096 361918,384 4062805,929 14,020 BT 
20097 361928,666 4062800,042 14,004 BT 
20098 361928,689 4062799,992 14,052 BT 
20099 361935,193 4062795,486 12,915 BT 
20100 361940,514 4062792,181 14,142 BT 
20101 361948,429 4062789,024 14,113 BT 
20102 361950,653 4062789,335 14,142 BT 
20103 361954,017 4062790,613 14,100 BT 
20104 361957,412 4062792,589 14,161 BT 
20105 361960,983 4062794,814 14,202 BT 
20106 361962,264 4062793,689 14,962 AT I, ANCHO-0.75 
20107 361957,962 4062790,871 15,049 AT 
20108 361953,508 4062788,119 14,926 AT 
20109 361951,241 4062786,157 15,002 AT 
20110 361952,516 4062783,011 14,558 AT 
20111 361956,043 4062780,944 14,276 AT 
20112 361961,631 4062776,905 14,512 AT 
20113 361966,497 4062773,717 14,440 AT 
20114 361976,292 4062765,159 14,711 AT 
20115 361980,144 4062761,998 14,596 AT 
20116 361980,280 4062768,233 14,531 RLL 
20117 361973,663 4062770,715 14,456 ARQ I 
20120 361976,258 4062770,440 14,808 ARQ I 
20121 361975,575 4062769,606 14,791 ARQ 
20122 361974,041 4062770,785 14,798 ARQ 
20123 361984,045 4062774,467 14,511 RLL 
20124 361976,654 4062780,504 14,501 RLL 
20125 361971,474 4062784,080 14,452 RLL 
20126 361968,920 4062787,489 14,422 RLL 
20127 361964,020 4062790,495 14,535 RLL 
20128 361964,204 4062792,246 14,550 BT I 
20129 361959,451 4062788,396 14,642 BT 
20130 361956,630 4062786,500 14,450 BT 
20131 361955,085 4062783,985 14,320 BT 
20132 361960,895 4062794,897 14,180 BT I 
20133 361960,370 4062795,388 14,217 BT I 
20134 361955,932 4062792,800 14,181 BT 
20135 361952,360 4062791,310 14,131 BT 
20136 361948,397 4062790,410 14,114 BT 
20137 361944,538 4062791,238 14,126 BT 
20138 361940,105 4062793,409 14,162 BT 
20139 361935,459 4062796,287 14,123 BT 
20140 361929,063 4062800,499 14,073 BT 
20141 361922,847 4062804,695 14,109 BT 
20142 361912,957 4062810,017 14,121 BT 
20143 361905,706 4062814,249 14,136 BT 
20144 361894,391 4062819,401 14,178 BT 
20145 361887,569 4062823,827 14,295 BT 
20146 361879,006 4062829,596 14,236 BT 
20147 361874,310 4062832,852 14,268 BT 
20148 361872,919 4062833,250 14,189 LA-TUBO-HORM500 
20149 361869,472 4062835,605 14,144 LA-TUBO-HORM500 
20150 361869,497 4062835,629 14,158 LA-TUBO-HORM500 
20151 361869,926 4062835,819 14,397 BT I 
20152 361865,887 4062837,623 14,450 BT 
20153 361857,388 4062842,809 14,281 BT 
20154 361847,704 4062847,593 14,261 BT 
20155 361836,753 4062851,785 14,446 BT 
20156 361836,791 4062851,698 14,417 BT 
20157 361828,212 4062854,641 14,360 BT 
20158 361814,261 4062861,125 15,039 BT 
20159 361815,075 4062859,597 14,348 BT 
20160 361815,071 4062859,596 14,360 BT 
20161 361800,449 4062880,742 15,139 AT I 
20162 361800,288 4062880,763 15,084 AT I 
20163 361800,286 4062880,762 15,079 AT I 
20164 361800,613 4062874,480 14,934 AT 
20165 361803,825 4062865,806 14,930 AT 
20166 361802,305 4062864,291 14,327 BT 
20167 361802,300 4062864,269 14,311 BT 

20168 361836,273 4062852,700 14,850 AT 
20169 361848,290 4062848,616 14,935 AT 
20170 361856,017 4062844,519 14,781 AT 
20171 361862,332 4062841,093 14,701 AT 
20172 361868,561 4062837,386 14,725 AT 
20173 361869,822 4062838,541 14,599 AT 
20174 361874,109 4062841,089 14,470 AT, BT I 
20175 361871,668 4062839,164 14,395 BT 
20176 361870,179 4062837,637 14,273 BT 
20177 361870,609 4062837,422 14,350 BT 
20178 361871,814 4062838,389 14,400 BT 
20179 361874,238 4062840,081 14,461 BT 
20180 361876,860 4062841,621 14,528 BT, AT I 
20181 361874,460 4062839,463 14,523 AT 
20182 361871,526 4062837,131 14,556 AT 
20183 361870,408 4062835,899 14,583 AT 
20184 361873,908 4062834,403 14,738 AT 
20185 361880,228 4062829,970 14,770 AT 
20186 361885,865 4062826,552 14,799 AT 
20187 361894,402 4062820,675 14,695 AT 
20188 361901,792 4062817,182 14,730 AT 
20189 361909,795 4062812,844 14,703 AT 
20190 361916,849 4062809,346 14,614 AT 
20191 361919,741 4062807,624 14,422 AT 
20192 361925,457 4062803,825 14,624 AT 
20193 361929,979 4062801,117 14,737 AT 
20194 361935,398 4062797,417 14,639 AT 
20195 361942,750 4062793,358 14,775 AT 
20196 361947,418 4062791,803 14,748 AT 
20197 361950,443 4062792,098 14,734 AT 
20198 361956,083 4062794,434 14,831 AT 
20199 361959,707 4062796,334 14,823 AT 
20200 361959,110 4062798,960 14,532 RLL 
20201 361953,229 4062802,923 14,453 RLL 
20202 361947,106 4062795,699 14,486 RLL 
20203 361949,998 4062794,577 14,512 RLL 
20204 361953,331 4062795,233 14,573 RLL 
20205 361956,025 4062796,197 14,623 RLL 
20206 361950,065 4062799,392 14,481 RLL 
20207 361940,674 4062803,787 14,485 RLL 
20208 361937,039 4062799,076 14,463 RLL 
20209 361926,563 4062804,911 14,510 RLL 
20210 361929,821 4062812,411 14,404 RLL 
20211 361920,678 4062816,623 14,501 RLL 
20212 361917,579 4062811,002 14,504 RLL 
20213 361907,214 4062815,832 14,577 RLL 
20214 361907,320 4062820,739 14,543 RLL 
20215 361909,907 4062828,207 14,502 RLL 
20216 361898,569 4062834,684 14,467 RLL 
20217 361895,626 4062831,150 14,587 RLL 
20218 361892,766 4062828,058 14,502 RLL 
20219 361891,258 4062825,159 14,620 RLL 
20220 361882,761 4062832,796 14,506 RLL 
20221 361884,936 4062837,411 14,551 RLL 
20222 361888,377 4062842,709 14,553 RLL 
20223 361879,267 4062846,094 14,432 RLL 
20224 361876,534 4062841,082 14,502 RLL 
20225 361874,745 4062838,235 14,489 RLL 
20226 361873,344 4062835,825 14,577 RLL 
20227 361877,170 4062835,245 14,592 RLL 
20228 361879,671 4062832,801 14,530 RLL 
20229 361867,693 4062840,122 14,589 RLL 
20230 361869,989 4062844,363 14,485 RLL 
20231 361877,281 4062853,129 14,447 RLL 
20232 361879,061 4062857,486 14,517 RLL 
20233 361869,384 4062863,235 14,446 RLL 
20234 361865,067 4062856,753 14,479 RLL 
20235 361861,222 4062851,403 14,534 RLL 
20236 361857,480 4062845,748 14,586 RLL 
20237 361844,757 4062852,125 14,472 RLL 
20238 361847,489 4062858,589 14,573 RLL 
20239 361847,484 4062858,566 14,565 RLL 
20240 361849,977 4062867,498 14,444 RLL 
20241 361837,920 4062875,633 14,466 RLL 
20242 361833,192 4062869,149 14,531 RLL 
20243 361830,392 4062863,278 14,596 RLL 
20244 361812,435 4062864,108 14,585 RLL 
20245 361812,466 4062864,153 14,598 RLL 
20246 361808,338 4062865,708 14,603 RLL 
20247 361805,656 4062866,707 14,710 RLL 

20248 361804,905 4062868,277 14,616 RLL 
20249 361803,554 4062872,173 14,609 RLL 
20250 361802,971 4062877,664 14,646 RLL 
20251 361803,137 4062884,111 14,744 RLL 
20252 361810,708 4062884,721 14,608 RLL 
20253 361810,319 4062874,501 14,520 RLL 
20254 361818,943 4062870,218 14,602 RLL 
20255 361826,535 4062878,405 14,563 RLL 
20256 361837,895 4062874,815 14,506 RLL 
20257 361833,390 4062866,148 14,600 RLL 
20258 361838,786 4062863,273 14,608 RLL 
20259 361832,901 4062855,973 14,552 RLL 
20260 361856,470 4062846,166 14,675 RLL 
20261 361864,493 4062841,974 14,561 RLL 
20262 361868,740 4062839,391 14,578 RLL 
20263 361848,261 4062828,078 13,149 RLL 
20264 361848,388 4062827,925 12,726 RLL 
20265 361838,474 4062831,199 14,398 ATM I 
20266 361830,625 4062834,077 14,366 ATM 
20267 361830,452 4062832,747 11,853 BTM, AT 
20268 361824,558 4062836,308 14,381 ATM 
20269 361824,747 4062836,997 13,811 RLL 
20270 361816,940 4062839,197 14,218 RLL 
20271 361815,644 4062839,531 14,335 ATM 
20272 361809,926 4062848,680 14,453 RLL 
20273 361808,232 4062848,326 15,292 ATM I 
20274 361808,248 4062848,318 15,290 ATM I 
20275 361810,127 4062847,653 15,330 ATM I 
20276 361801,051 4062850,202 15,314 ATM 
20277 361793,670 4062852,806 14,847 RLL 
20278 361793,503 4062850,896 15,358 ATM 
20279 361787,091 4062854,998 14,843 RLL 
20280 361787,103 4062855,010 14,824 RLL 
20281 361786,328 4062853,213 14,984 RLL 
20282 361786,052 4062851,032 14,891 RLL 
20283 361786,256 4062850,796 15,329 ATM 
20284 361779,972 4062850,029 15,272 ATM 
20285 361775,353 4062849,750 15,319 ATM 
20286 361769,787 4062850,091 15,317 ATM 
20287 361761,574 4062851,688 15,308 ATM 
20288 361755,204 4062853,925 15,297 ATM 
20289 361747,746 4062856,857 15,291 ATM 
20290 361738,456 4062860,493 15,265 ATM 
20291 361734,012 4062862,253 15,258 ATM 
20292 361729,850 4062863,894 14,362 ATM 
20293 361731,590 4062863,299 14,483 BT I 
20294 361734,070 4062862,243 14,831 BT 
20295 361742,099 4062859,241 14,877 BT 
20296 361749,507 4062856,300 14,977 BT 
20297 361754,902 4062854,118 15,069 BT, AT I 
20298 361756,190 4062854,339 15,140 AT 
20299 361760,795 4062853,182 15,200 AT 
20300 361764,093 4062851,840 15,326 AT 
20301 361764,443 4062851,074 15,224 AT, BT I 
20302 361768,512 4062850,273 14,595 BT 
20303 361773,859 4062853,134 14,421 BT 
20304 361779,848 4062852,554 14,461 BT 
20305 361783,392 4062852,621 14,560 BT 
20306 361783,973 4062854,319 14,458 BT 
20307 361784,563 4062855,749 14,469 BT 
20308 361783,650 4062859,323 14,375 BT 
20309 361783,173 4062871,473 14,269 BT 
20310 361784,927 4062882,311 14,307 BT 
20311 361781,280 4062882,218 14,287 RLL 
20312 361776,774 4062882,457 14,330 RLL 
20313 361774,379 4062873,490 14,304 RLL 
20314 361772,512 4062865,614 14,329 RLL 
20315 361775,411 4062857,405 14,307 CAM I 
20316 361775,221 4062854,826 14,317 CAM 
20317 361766,642 4062855,387 14,389 CAM 
20318 361766,837 4062858,026 14,385 CAM 
20319 361757,610 4062858,880 14,398 CAM 
20320 361760,432 4062856,415 14,452 CAM 
20321 361765,290 4062853,458 14,482 BT I 
20322 361762,112 4062854,440 14,455 BT 
20323 361757,379 4062855,561 14,439 BT 
20324 361754,363 4062856,678 14,416 BT 
20325 361756,649 4062856,639 14,364 CAM 
20326 361756,956 4062858,917 14,391 CAM 
20327 361752,306 4062859,606 14,414 CAM 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 60 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

20328 361751,698 4062857,630 14,445 CAM 
20329 361743,784 4062860,383 14,471 CAM 
20330 361738,192 4062863,181 14,455 CAM 
20331 361732,092 4062867,908 14,563 CAM 
20332 361725,930 4062872,676 14,633 CAM 
20333 361721,047 4062876,321 14,787 CAM 
20334 361714,440 4062880,700 14,804 CAM 
20335 361710,226 4062882,652 14,816 CAM 
20336 361704,645 4062883,629 14,704 CAM 
20337 361701,253 4062885,392 14,742 CAM 
20338 361707,060 4062896,719 14,674 VAL I 
20339 361704,253 4062891,048 14,722 VAL 
20340 361702,503 4062888,160 15,000 VAL 
20341 361700,644 4062888,898 14,803 VAL 
20342 361696,515 4062890,817 14,647 VAL 
20343 361713,399 4062892,112 14,589 RLL 
20344 361724,954 4062888,128 14,546 RLL 
20345 361735,262 4062883,519 14,531 RLL 
20346 361745,861 4062876,034 14,409 RLL 
20347 361753,599 4062872,860 14,414 RLL 
20348 361760,886 4062868,716 14,422 RLL 
20349 361753,127 4062859,546 14,400 CAM 
20350 361745,483 4062861,749 14,434 CAM 
20351 361740,601 4062864,059 14,462 CAM 
20352 361734,620 4062868,440 14,489 CAM 
20353 361730,234 4062871,931 14,619 CAM 
20354 361725,980 4062875,142 14,765 CAM 
20355 361721,556 4062878,679 14,681 CAM 
20356 361716,043 4062882,098 14,787 CAM 
20357 361710,680 4062884,851 14,757 CAM 
20358 361703,730 4062886,851 14,789 CAM 
20359 361699,183 4062888,661 14,807 CAM 
20360 361693,253 4062890,833 14,908 CAM 
20361 361692,773 4062888,938 15,003 CAM 
20362 361685,811 4062890,658 14,915 CAM 
20363 361685,981 4062892,801 15,010 CAM 
20364 361680,805 4062892,989 15,181 CAM 
20365 361681,040 4062895,021 15,173 CAM 
20366 361672,439 4062899,535 15,249 CAM 
20367 361670,996 4062897,855 15,236 CAM 
20368 361662,561 4062902,401 15,449 CAM 
20369 361663,439 4062904,715 15,441 CAM 
20370 361656,448 4062908,737 15,477 CAM 
20371 361654,597 4062906,805 15,519 CAM 
20372 361646,893 4062911,095 15,550 CAM 
20373 361648,033 4062913,844 15,542 CAM 
20374 361642,112 4062917,110 15,482 CAM 
20375 361640,467 4062915,222 15,529 CAM 
20376 361632,073 4062921,511 15,348 CAM 
20377 361633,487 4062923,242 15,387 CAM 
20378 361625,998 4062928,829 15,296 CAM 
20379 361624,170 4062927,313 15,304 CAM 
20380 361614,488 4062934,721 15,210 CAM 
20381 361615,764 4062936,616 15,234 CAM 
20382 361608,346 4062942,711 15,195 CAM 
20383 361606,361 4062941,144 15,208 CAM 
20384 361600,002 4062946,633 15,171 CAM 
20385 361601,487 4062948,699 15,155 CAM 
20386 361597,444 4062952,643 15,124 CAM 
20387 361595,118 4062951,719 15,136 CAM 
20388 361594,629 4062952,660 15,131 CAM 
20389 361588,718 4062959,773 15,255 CAM 
20390 361584,724 4062964,788 15,398 CAM 
20391 361579,364 4062971,671 15,507 CAM 
20392 361581,624 4062973,155 15,474 CAM I 
20393 361582,478 4062974,141 15,490 VAL I 
20394 361588,251 4062968,636 15,241 VAL 
20395 361592,437 4062966,956 15,268 VAL 
20396 361585,188 4062968,818 15,341 CAM 
20397 361589,447 4062965,731 15,239 CAM 
20398 361594,092 4062965,945 15,070 CAM 
20399 361599,372 4062969,249 14,940 CAM 
20400 361601,207 4062970,528 14,955 CAM 
20401 361600,511 4062970,892 14,993 VAL 
20402 361605,613 4062974,268 14,825 CAM 
20403 361611,336 4062980,480 14,838 CAM 
20404 361613,099 4062982,371 14,931 CAM 
20405 361612,556 4062982,692 14,959 AL 
20406 361612,593 4062982,691 14,950 VAL 
20407 361617,740 4062988,231 14,881 CAM 

20408 361622,245 4062994,655 14,880 CAM 
20409 361623,634 4062997,094 14,949 CAM 
20410 361622,630 4062996,966 15,066 VAL 
20411 361627,484 4063003,300 14,906 CAM 
20412 361631,260 4063010,476 14,890 CAM 
20413 361632,514 4063013,182 14,941 CAM 
20414 361631,511 4063013,284 15,029 VAL 
20415 361633,357 4063014,592 14,935 CAM 
20416 361635,656 4063021,186 14,958 CAM 
20417 361638,050 4063029,939 15,000 CAM 
20418 361638,858 4063032,498 15,016 CAM 
20419 361638,447 4063033,770 15,152 VAL 
20420 361642,574 4063043,042 15,117 CAM 
20421 361647,027 4063053,555 15,146 CAM 
20422 361651,038 4063063,075 15,178 CAM 
20423 361646,426 4063065,227 15,151 RLL 
20424 361655,390 4063072,765 15,219 CAM 
20425 361659,380 4063081,425 15,308 CAM 
20426 361664,212 4063091,601 15,259 CAM 
20427 361669,201 4063101,546 15,218 CAM 
20428 361674,201 4063110,550 15,265 CAM, AT I 
20429 361678,153 4063118,201 15,266 CAM, AT 
20430 361683,279 4063127,978 15,355 CAM, AT 
20431 361687,469 4063136,955 15,425 CAM, AT 
20432 361692,719 4063148,558 15,461 CAM, AT 
20433 361697,109 4063158,127 15,474 CAM, AT 
20434 361699,866 4063164,407 15,473 CAM, AT 
20435 361703,649 4063172,137 15,560 CAM, AT 
20436 361707,211 4063180,837 15,538 CAM, AT 
20437 361710,883 4063189,308 15,506 CAM, AT 
20438 361714,512 4063197,170 15,422 CAM, AT 
20439 361717,994 4063204,264 15,527 CAM, AT 
20440 361722,350 4063213,869 15,587 CAM, AT 
20441 361728,327 4063226,062 15,532 CAM, AT 
20442 361732,335 4063234,197 15,480 CAM, AT 
20443 361738,287 4063246,379 15,385 CAM, AT 
20444 361737,517 4063246,476 14,824 BT 
20445 361736,415 4063246,577 14,785 BT 
20446 361735,556 4063246,514 15,366 AT 
20447 361743,723 4063250,649 15,522 CAM I 
20448 361745,025 4063248,959 15,068 VAL I 
20449 361740,785 4063242,285 15,067 VAL 
20450 361737,412 4063236,830 15,641 VAL 
20451 361742,175 4063247,574 15,580 CAM 
20452 361738,706 4063240,809 15,482 CAM 
20453 361735,966 4063235,334 15,502 CAM 
20454 361732,328 4063228,429 15,548 CAM 
20455 361732,475 4063227,426 15,437 VAL 
20456 361727,658 4063217,069 15,415 VAL 
20457 361726,842 4063217,306 15,528 CAM 
20458 361722,462 4063207,275 15,513 CAM 
20459 361717,772 4063197,280 15,524 CAM 
20460 361718,606 4063197,297 15,387 VAL 
20461 361714,038 4063189,388 15,635 CAM 
20462 361709,811 4063179,186 15,577 CAM 
20463 361709,967 4063178,320 15,485 VAL 
20464 361705,347 4063168,217 15,478 VAL 
20465 361704,903 4063168,419 15,512 CAM 
20466 361700,442 4063158,558 15,546 CAM 
20467 361697,189 4063151,285 15,546 CAM 
20468 361698,348 4063152,052 15,300 VAL 
20469 361694,852 4063144,510 15,205 VAL 
20470 361693,760 4063144,432 15,449 CAM 
20471 361690,696 4063137,716 15,458 CAM 
20472 361687,525 4063131,073 15,451 CAM 
20473 361684,299 4063124,706 15,402 CAM 
20474 361685,161 4063124,679 15,208 VAL 
20475 361680,067 4063116,665 15,340 CAM 
20476 361676,081 4063109,042 15,311 CAM 
20477 361676,331 4063107,766 15,295 VAL 
20478 361669,848 4063095,658 15,307 VAL 
20479 361669,256 4063095,894 15,386 CAM 
20480 361664,764 4063087,058 15,350 CAM 
20481 361666,233 4063087,612 15,094 AT I 
20482 361665,256 4063085,477 14,940 AT 
20483 361662,830 4063090,048 15,096 AT I 
20484 361664,021 4063092,778 15,065 AT 
20485 361666,164 4063097,657 14,890 AT 
20486 361662,614 4063090,697 14,265 BT 
20487 361662,652 4063090,512 14,790 CLAVE-TUBO 

20488 361663,527 4063084,482 15,343 CAM 
20489 361661,303 4063079,610 15,300 CAM 
20490 361661,874 4063079,464 15,323 VAL 
20491 361659,065 4063073,749 15,289 CAM, VAL 
20492 361655,096 4063065,358 15,154 CAM, VAL 
20493 361651,597 4063057,912 15,078 CAM, VAL 
20494 361648,210 4063049,678 14,995 CAM, VAL 
20495 361643,834 4063038,295 14,982 CAM, VAL 
20496 361641,369 4063030,433 14,938 CAM, VAL 
20497 361639,507 4063024,005 14,901 CAM, VAL 
20498 361637,755 4063018,002 14,949 CAM, VAL 
20499 361635,392 4063011,455 14,854 CAM, VAL 
20500 361631,794 4063005,141 14,838 CAM, VAL 
20501 361628,846 4062999,261 14,881 CAM, VAL 
20502 361622,942 4062990,648 14,802 CAM, VAL 
20503 361620,659 4062987,064 14,810 CAM, VAL 
20504 361616,022 4062981,450 14,883 CAM, VAL 
20505 361609,409 4062973,953 14,852 CAM, VAL 
20506 361609,411 4062973,947 14,851 VAL 
20507 361608,933 4062974,420 14,785 CAM 
20508 361604,058 4062969,952 14,864 CAM 
20509 361600,555 4062966,802 14,993 CAM 
20510 361596,607 4062963,737 15,018 CAM 
20511 361594,944 4062961,093 15,073 CAM 
20512 361594,781 4062957,185 15,115 CAM 
20513 361596,270 4062954,306 15,075 CAM 
20514 361598,684 4062951,254 15,109 CAM 
20515 361602,153 4062948,027 15,137 CAM 
20516 361602,186 4062967,068 14,897 VAL 
20517 361596,626 4062961,912 15,121 VAL 
20518 361596,855 4062958,884 15,058 VAL 
20519 361597,069 4062955,797 15,077 VAL 
20520 361599,671 4062951,103 15,110 VAL 
20521 361604,493 4062947,003 15,146 VAL 
20522 361609,618 4062942,410 15,201 VAL 
20523 361616,350 4062937,206 15,183 VAL 
20524 361624,947 4062930,780 15,217 VAL 
20525 361631,967 4062925,725 15,365 VAL 
20526 361643,621 4062918,415 15,460 VAL 
20527 361649,673 4062914,743 15,618 VAL 
20528 361654,131 4062914,238 15,419 VAL 
20529 361661,050 4062914,142 14,695 VAL 
20530 361663,053 4062910,424 14,694 VAL 
20531 361668,276 4062905,735 14,607 VAL 
20532 361674,120 4062901,124 14,681 VAL 
20533 361678,872 4062898,602 14,628 VAL 
20534 361677,900 4062897,895 15,054 AT I 
20535 361673,527 4062899,744 15,134 AT 
20536 361667,464 4062903,564 15,327 AT 
20537 361663,672 4062906,036 15,421 AT 
20538 361661,450 4062908,828 15,478 AT 
20539 361661,194 4062910,042 15,407 AT 
20540 361659,445 4062910,070 15,340 AT 
20541 361657,969 4062911,175 15,289 AT 
20542 361657,808 4062912,575 15,198 AT 
20543 361657,000 4062913,280 15,311 AT 
20544 361654,495 4062912,683 15,461 AT 
20545 361652,699 4062914,301 15,495 AT 
20546 361643,762 4062908,331 15,584 AT I 
20547 361638,252 4062913,706 15,572 AT I 
20548 361625,743 4062922,447 15,455 AT 
20549 361615,304 4062929,511 15,411 AT 
20550 361600,656 4062940,656 15,252 AT 
20551 361594,557 4062945,313 15,533 AT 
20552 361580,880 4062962,518 15,534 AT 
20557 361684,103 4062826,579 15,961 AT I 
20558 361693,650 4062823,402 15,958 AT 
20559 361704,734 4062818,191 16,136 AT 
20560 361714,629 4062814,216 15,710 AT 
20561 361715,878 4062814,654 15,325 ATM I 
20562 361716,047 4062814,842 13,862 BTM 
20563 361721,704 4062812,545 13,710 BTM 
20564 361729,297 4062809,547 12,481 BTM 
20565 361734,525 4062807,603 12,045 BTM 
20566 361721,536 4062812,454 15,301 ATM 
20567 361732,851 4062808,024 15,320 ATM 
20568 361745,020 4062803,292 15,313 ATM 
20569 361759,908 4062797,462 15,295 ATM 
20570 361771,988 4062792,661 15,310 ATM 
20571 361778,058 4062790,302 15,306 ATM 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 61 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

20572 361778,117 4062790,365 15,308 ATM 
20573 361775,765 4062791,266 15,294 ATM 
20574 361775,799 4062791,344 11,948 BTM 
20575 361779,317 4062789,924 12,164 BTM, ATMAZUD 
20576 361779,304 4062789,922 12,166 BTM, ATMAZUD 
20577 361781,607 4062789,079 9,728 BTM, BTMAZUD 
20578 361781,796 4062789,027 10,329 BTM, BTMAZUD 
20579 361787,619 4062786,087 10,437 BTM, BTMAZUD 
20580 361788,030 4062785,766 9,714 BTM 
20581 361778,202 4062790,306 15,305 ATM 
20582 361781,389 4062789,136 14,339 ATM 
20583 361784,395 4062788,041 14,343 ATM 
20584 361785,470 4062787,487 14,361 ATM 
20585 361787,663 4062785,972 14,345 ATM 
20586 361793,973 4062781,589 14,298 ATM 
20587 361802,878 4062775,456 14,215 ATM 
20588 361807,354 4062772,365 12,511 ATM, BT I 
20589 361805,978 4062773,432 12,313 BTM 
20590 361802,242 4062776,151 11,906 BTM 
20591 361799,257 4062778,105 11,228 BTM 
20592 361797,670 4062779,295 10,434 BTM 
20593 361795,295 4062780,831 9,924 BTM 
20594 361791,361 4062783,593 9,868 BTM 
20595 361791,951 4062784,155 9,382 BTARR I 
20596 361794,542 4062782,532 9,609 BTARR 
20597 361797,244 4062783,209 9,370 BTARR 
20598 361803,656 4062784,980 9,576 BTARR 
20599 361806,738 4062783,088 9,211 BTARR 
20600 361806,827 4062783,099 9,197 BTARR 
20601 361807,793 4062780,319 9,348 BTARR 
20602 361809,479 4062780,508 9,341 BTARR 
20603 361802,280 4062781,556 9,955 BT I 
20604 361800,008 4062781,548 10,024 BT 
20605 361798,764 4062781,031 10,058 BT 
20606 361805,429 4062774,146 12,325 AT I 
20607 361809,353 4062772,761 12,401 AT 
20608 361811,706 4062773,144 12,316 AT 
20609 361814,708 4062771,968 11,554 AT 
20610 361819,331 4062770,229 10,979 AT 
20611 361825,436 4062766,719 10,998 AT 
20612 361833,991 4062760,854 10,908 AT 
20613 361842,784 4062755,249 10,765 AT 
20614 361853,015 4062747,901 10,712 AT 
20615 361863,123 4062739,827 10,714 AT 
20616 361876,249 4062731,147 10,448 AT 
20617 361889,014 4062727,321 9,922 AT, BT I 
20618 361884,050 4062733,647 9,828 BT 
20619 361878,264 4062738,858 9,786 BT 
20620 361870,470 4062743,579 9,874 BT 
20621 361861,362 4062746,366 10,119 BT 
20622 361854,388 4062751,290 10,081 BT 
20623 361845,188 4062757,051 10,201 BT 
20624 361838,250 4062762,536 9,989 BT 
20625 361830,564 4062768,876 9,667 BT 
20626 361822,181 4062774,055 9,818 BT 
20627 361817,973 4062775,808 9,853 BT 
20628 361816,512 4062776,460 9,841 BT, AT I 
20629 361819,671 4062775,589 9,866 AT 
20630 361824,156 4062775,870 9,679 AT 
20631 361831,668 4062780,296 9,090 AT 
20632 361836,525 4062779,954 9,143 AT 
20633 361840,828 4062779,527 9,133 AT 
20634 361843,357 4062779,029 8,976 AT 
20635 361843,733 4062776,791 8,893 AT 
20636 361844,252 4062774,927 8,876 AT 
20637 361846,687 4062772,079 9,247 AT 
20638 361851,356 4062769,170 9,558 AT 
20639 361859,867 4062763,149 9,701 AT 
20640 361870,412 4062756,537 9,682 AT 
20641 361877,749 4062750,950 9,555 AT 
20642 361887,513 4062744,861 9,408 AT 
20643 361900,641 4062737,178 9,218 AT 
20644 361904,986 4062733,629 9,243 AT 
20645 361909,679 4062730,555 9,175 AT 
20646 361915,084 4062726,193 9,122 AT 
20647 361917,617 4062729,243 7,921 BT I 
20648 361907,699 4062734,257 8,309 BT 
20649 361892,443 4062744,824 7,964 BT 
20650 361871,135 4062758,420 7,952 BT 
20651 361845,550 4062775,952 8,365 BT 

20652 361845,031 4062777,479 8,411 BT 
20653 361843,763 4062779,607 7,994 BT 
20654 361832,334 4062780,940 8,630 BT 
20655 361826,304 4062778,493 8,690 BT 
20656 361826,341 4062778,569 9,249 BT 
20657 361817,785 4062777,552 9,273 BT 
20658 361829,154 4062774,100 9,269 RLL 
20659 361829,020 4062774,060 9,608 RLL 
20660 361835,573 4062768,346 9,760 RLL 
20661 361838,284 4062769,642 9,396 RLL 
20662 361842,173 4062769,093 9,669 RLL 
20663 361838,947 4062773,752 9,848 CP I 
20664 361841,721 4062772,396 9,750 CP 
20665 361845,590 4062770,492 9,680 CP 
20666 361847,507 4062769,921 9,734 CP 
20667 361848,159 4062767,113 9,771 RLL 
20668 361848,040 4062764,326 9,858 RLL 
20669 361851,870 4062759,920 9,924 RLL 
20670 361855,768 4062761,809 9,831 RLL 
20671 361859,243 4062759,730 9,684 RLL 
20672 361858,513 4062758,394 9,886 RLL 
20673 361857,922 4062757,450 9,660 RLL 
20674 361862,325 4062754,293 9,569 RLL 
20675 361864,106 4062756,875 9,644 RLL 
20676 361870,376 4062752,143 9,483 RLL 
20677 361868,666 4062748,376 9,699 RLL 
20678 361880,941 4062739,432 9,694 RLL 
20679 361884,188 4062742,227 9,498 RLL 
20680 361895,040 4062734,885 9,394 RLL 
20681 361893,170 4062732,595 9,672 RLL 
20682 361891,348 4062729,664 9,775 RLL 
20683 361892,655 4062721,218 9,914 BT I 
20684 361885,389 4062723,784 10,071 BT 
20685 361878,521 4062725,848 10,154 BT 
20686 361873,858 4062727,562 10,688 BT 
20687 361868,464 4062727,597 10,935 BT 
20688 361858,512 4062728,553 11,380 BT 
20689 361845,325 4062739,336 11,427 BT 
20690 361845,312 4062739,364 11,395 BT 
20691 361840,822 4062743,612 11,397 BT 
20692 361837,368 4062753,384 11,110 BT A 4M AL CAM 
20693 361825,599 4062761,794 11,460 BT 
20694 361820,391 4062767,490 11,327 BT 
20695 361815,976 4062769,768 11,537 BT 
20696 361812,772 4062771,195 12,065 BT 
20697 361808,085 4062770,853 12,651 BT 
20698 361807,328 4062771,616 12,672 BT 
20699 361806,098 4062771,944 12,816 BT 
20700 361803,320 4062773,739 13,833 BT 
20701 361802,634 4062773,942 14,032 BT 
20702 361801,487 4062774,360 14,180 BT, AT I 
20703 361803,576 4062772,014 14,673 AT 
20704 361804,272 4062770,114 14,749 AT 
20705 361808,537 4062768,623 14,873 AT 
20706 361810,262 4062766,557 15,243 AT 
20707 361809,006 4062766,456 15,196 AT 
20708 361807,034 4062766,948 15,177 AT 
20709 361805,029 4062768,533 14,873 AT 
20710 361802,907 4062770,809 14,805 AT 
20711 361802,267 4062772,007 14,616 AT 
20712 361801,879 4062773,490 14,322 BT I 
20713 361801,608 4062770,510 14,440 BT 
20714 361804,165 4062767,711 14,375 BT 
20715 361808,163 4062764,096 14,357 BT 
20716 361815,625 4062758,346 14,364 BT 
20717 361816,557 4062760,989 15,357 BT 
20718 361816,538 4062760,976 15,397 AT 
20719 361819,577 4062753,471 14,166 BT 
20720 361823,432 4062746,568 13,773 BT 
20721 361827,827 4062748,994 15,459 AT 
20722 361828,661 4062740,280 13,594 BT 
20723 361834,269 4062733,889 13,581 BT 
20724 361837,679 4062730,773 13,648 BT 
20725 361841,721 4062726,971 13,668 BT 
20726 361847,997 4062722,766 13,783 BT 
20727 361855,589 4062717,805 13,845 BT 
20728 361862,903 4062712,510 13,956 BT 
20729 361872,512 4062706,835 14,091 BT 
20730 361870,775 4062710,720 15,651 AT 
20731 361864,902 4062713,788 15,501 AT 

20732 361847,097 4062727,404 16,022 AT 
20733 361838,709 4062734,430 15,937 AT 
20734 361837,855 4062735,354 15,698 AT 
20735 361837,850 4062735,353 15,690 AT 
20736 361835,220 4062738,295 15,052 AT 
20737 361832,968 4062742,044 15,393 AT 
20738 361871,465 4062703,857 14,051 CAM I 
20739 361864,921 4062707,639 14,022 CAM 
20740 361856,918 4062713,479 14,032 CAM 
20741 361849,286 4062718,875 13,676 CAM 
20742 361841,244 4062724,078 13,586 CAM 
20743 361833,429 4062730,060 13,516 CAM 
20744 361827,347 4062736,125 13,494 CAM 
20745 361822,725 4062742,006 13,602 CAM 
20746 361818,736 4062748,229 13,706 CAM 
20747 361814,879 4062753,626 14,061 CAM 
20748 361812,493 4062755,632 14,281 CAM 
20749 361813,836 4062757,087 14,277 MURO I 
20750 361810,865 4062753,992 14,420 MURO 
20751 361803,976 4062746,843 14,361 MURO 
20752 361803,592 4062747,353 14,372 MURO 
20753 361808,753 4062752,729 14,351 MURO 
20754 361810,445 4062754,536 14,418 MURO 
20755 361812,446 4062756,416 14,298 MURO 
20756 361813,656 4062757,379 14,265 MURO 
20757 361811,531 4062756,909 14,287 MURO 
20758 361811,540 4062756,923 14,283 CAM 
20759 361805,226 4062762,166 14,358 CAM 
20760 361800,848 4062766,931 14,276 CAM 
20761 361795,964 4062771,948 14,127 CAM 
20762 361791,852 4062776,110 14,193 CAM 
20763 361800,533 4062775,441 14,209 CAM I, MURO I 
20764 361789,787 4062782,810 14,306 CAM, MURO 
20765 361783,988 4062787,059 14,344 CAM, MURO 
20766 361781,030 4062788,219 14,352 CAM, MURO 
20767 361778,170 4062789,271 14,499 CAM, MURO 
20768 361768,133 4062793,178 15,046 CAM, MURO 
20769 361779,658 4062783,760 14,357 CAM 
20770 361772,072 4062787,574 14,633 CAM 
20771 361761,302 4062791,924 15,045 CAM 
20772 361752,847 4062795,574 15,096 CAM 
20773 361754,122 4062798,688 15,227 CAM 
20774 361747,921 4062801,176 15,091 CAM 
20775 361742,577 4062803,179 14,897 CAM 
20776 361741,474 4062799,885 14,868 CAM 
20777 361738,877 4062801,006 14,796 CAM 
20778 361741,041 4062803,719 14,879 CAM 
20779 361735,201 4062806,062 15,024 CAM 
20780 361733,286 4062803,015 14,970 CAM 
20781 361726,315 4062805,036 15,283 CAM 
20782 361726,096 4062809,358 15,163 CAM 
20783 361719,806 4062811,915 15,200 CAM 
20784 361718,319 4062808,114 15,111 CAM 
20785 361713,183 4062809,296 14,917 CAM 
20786 361715,514 4062812,863 15,157 CAM 
20787 361714,328 4062812,584 14,990 CAM 
20788 361711,082 4062813,392 14,976 CAM 
20789 361703,829 4062816,297 14,912 CAM 
20790 361702,598 4062813,702 14,955 CAM 
20791 361692,053 4062817,616 14,954 CAM 
20792 361692,838 4062821,235 14,995 CAM 
20793 361688,192 4062822,635 14,813 CAM 
20794 361687,023 4062820,016 14,838 CAM 
20795 361680,490 4062821,433 14,213 CAM 
20796 361680,913 4062824,549 14,347 CAM 
20797 361674,869 4062825,723 14,133 CAM 
20798 361675,271 4062821,926 14,191 CAM 
20799 361672,092 4062822,089 14,045 CAM 
20800 361671,225 4062821,427 14,017 CAM 
20801 361666,197 4062815,697 14,004 CAM 
20802 361661,528 4062810,299 14,044 CAM 
20803 361656,558 4062815,450 14,107 CAM 
20804 361663,874 4062823,539 13,847 CAM 
20805 361663,149 4062825,157 13,955 CAM 
20806 361661,978 4062826,635 14,132 CAM 
20807 361659,390 4062828,249 14,299 CAM 
20808 361660,735 4062831,805 14,269 CAM 
20809 361665,085 4062829,680 14,107 CAM 
20810 361669,068 4062827,882 13,860 CAM 
20811 361672,306 4062826,399 14,057 CAM 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 62 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

20812 361674,696 4062825,728 14,082 CAM 
20813 361671,980 4063111,697 15,265 at 
20814 361675,935 4063119,355 15,266 at 
20815 361681,038 4063129,088 15,355 at 
20816 361685,197 4063137,999 15,425 at 
20817 361690,444 4063149,595 15,461 at 
20818 361694,828 4063159,151 15,474 at 
20819 361697,598 4063165,459 15,473 at 
20820 361701,367 4063173,161 15,560 at 
20821 361704,907 4063181,808 15,538 at 
20822 361708,601 4063190,329 15,506 at 
20823 361712,255 4063198,245 15,422 at 
20824 361715,733 4063205,331 15,527 at 
20825 361720,089 4063214,936 15,587 at 
20826 361726,083 4063227,165 15,532 at 
20827 361730,091 4063235,298 15,480 at 
20828 361663,875 4063098,662 15,160 Cabeza_Talud 
20829 361661,615 4063091,575 15,109 Cabeza_Talud 
20830 361663,441 4063091,948 14,250 bt 
20831 361730,764 4063234,968 14,746 Pie_Talud 
20832 361726,756 4063226,834 14,719 Pie_Talud 
20833 361720,767 4063214,616 14,678 Pie_Talud 
20834 361716,411 4063205,011 14,646 Pie_Talud 
20835 361712,932 4063197,922 14,622 Pie_Talud 
20836 361709,286 4063190,023 14,596 Pie_Talud 
20837 361705,598 4063181,517 14,568 Pie_Talud 
20838 361702,052 4063172,854 14,540 Pie_Talud 
20839 361698,278 4063165,144 14,514 Pie_Talud 
20840 361695,512 4063158,844 14,494 Pie_Talud 
20841 361691,126 4063149,284 14,462 Pie_Talud 
20842 361685,879 4063137,686 14,424 Pie_Talud 
20843 361681,710 4063128,755 14,394 Pie_Talud 
20844 361676,601 4063119,009 14,361 Pie_Talud 
20845 361672,632 4063111,327 14,335 Pie_Talud 
20846 361664,561 4063098,346 14,289 Pie_Talud 
20847 361662,451 4063091,729 14,268 Pie_Talud 
20848 361665,528 4063098,054 14,272 Pie_Talud 
20849 361673,549 4063110,921 14,322 Pie_Talud 
20850 361677,488 4063118,547 14,351 Pie_Talud 
20851 361682,607 4063128,311 14,388 Pie_Talud 
20852 361686,788 4063137,268 14,421 Pie_Talud 
20853 361692,036 4063148,869 14,464 Pie_Talud 
20854 361696,425 4063158,434 14,499 Pie_Talud 
20855 361699,186 4063164,723 14,522 Pie_Talud 
20856 361702,964 4063172,444 14,551 Pie_Talud 
20857 361706,520 4063181,128 14,582 Pie_Talud 
20858 361710,198 4063189,614 14,613 Pie_Talud 
20859 361713,835 4063197,492 14,642 Pie_Talud 
20860 361717,316 4063204,584 14,668 Pie_Talud 
20861 361721,672 4063214,189 14,704 Pie_Talud 
20862 361727,654 4063226,393 14,749 Pie_Talud 
20863 361731,662 4063234,527 14,779 Pie_Talud 
20864 361734,087 4062862,200 15,285 muro 
20865 361744,802 4062858,007 15,333 muro 
20866 361754,427 4062854,232 15,277 muro 
20867 361760,469 4062852,046 15,314 muro 
20868 361768,500 4062850,210 15,308 muro 
20869 361771,999 4062849,892 15,317 muro 
20870 361779,172 4062849,936 15,339 muro 
20871 361783,915 4062850,520 15,340 muro 
20872 361787,575 4062850,911 15,161 muro 
20873 361788,716 4062850,974 15,301 muro 
20874 361805,131 4062849,300 15,329 muro 
20875 361807,755 4062848,489 15,347 muro 
20876 361764,433 4062851,025 15,308 Muro_Azud 
20877 361865,627 4062825,792 14,264 muro 
20878 361859,854 4062823,572 14,389 muro 
20879 361858,452 4062824,082 14,440 muro 
20880 361848,337 4062827,668 14,326 muro 
20881 361844,713 4062828,985 14,368 muro 
20882 361823,900 4062835,079 10,020 btarr 
20883 361814,459 4062838,909 11,100 btm 
20884 361811,911 4062845,793 11,175 PieMuro 
20885 361807,404 4062847,366 11,223 PieMuro 
20886 361804,812 4062848,167 11,251 PieMuro 
20887 361801,377 4062849,043 11,287 PieMuro 
20888 361793,266 4062849,808 11,369 PieMuro 
20889 361788,749 4062849,798 11,415 PieMuro 
20890 361787,670 4062849,739 11,426 PieMuro 
20891 361784,050 4062849,351 11,463 PieMuro 

20892 361779,248 4062848,760 11,513 PieMuro 
20893 361771,930 4062848,716 11,587 PieMuro 
20894 361766,325 4062849,415 11,644 PieMuro 
20895 361760,130 4062850,918 11,709 PieMuro 
20896 361817,297 4062837,441 10,180  
20897 361813,497 4062837,353 11,020 bt 
20898 361810,988 4062838,253 11,550 bt 
20899 361812,640 4062837,735 11,550 Pie-TaludArroyo 
20900 361811,257 4062838,344 11,550 Pie-TaludArroyo 
20901 361811,066 4062837,904 11,534 Pie-TaludArroyo 
20902 361812,799 4062836,418 11,812 Pie-TaludArroyo 
20903 361814,336 4062835,296 11,235 Pie-TaludArroyo 
20904 361814,921 4062835,000 10,685 Pie-TaludArroyo 
20905 361815,449 4062835,525 10,710 Pie-TaludArroyo 
20906 361815,077 4062836,096 11,412 Pie-TaludArroyo 
20907 361814,484 4062836,563 12,027 Pie-TaludArroyo 
20908 361813,245 4062837,486 10,794 Pie-TaludArroyo 
20909 361715,534 4062813,769 15,325 muro 
20910 361721,191 4062811,569 15,301 muro 
20911 361732,506 4062807,139 15,320 muro 
20912 361744,675 4062802,407 15,313 muro 
20913 361759,559 4062796,578 15,295 muro 
20914 361771,648 4062791,774 15,310 muro 
20915 361775,430 4062790,377 15,294 muro 
20916 361777,670 4062789,519 15,308 muro 
20917 361777,760 4062789,456 15,305 muro 
20918 361781,063 4062788,244 14,339 muro 
20919 361784,013 4062787,169 14,343 muro 
20920 361784,980 4062786,671 14,361 muro 
20921 361787,122 4062785,191 14,345 muro 
20922 361793,433 4062780,808 14,298 muro 
20923 361802,339 4062774,674 14,215 muro 
20924 361806,814 4062771,583 12,511 muro 
20925 361775,297 4062848,800 15,320 ATM 
20926 361775,283 4062848,574 11,555 PieMuro 
20927 361769,792 4062850,141 14,897 btm 
20928 361772,002 4062849,942 14,897 btm 
20929 361775,353 4062849,800 14,899 btm 
20930 361779,168 4062849,985 14,919 btm 
20931 361783,909 4062850,569 14,920 btm 
20932 361786,251 4062850,846 14,909 btm 
20933 361787,572 4062850,961 14,741 btm 
20934 361788,715 4062851,024 14,881 btm 
20935 361793,506 4062850,946 14,938 btm 
20936 361801,059 4062850,252 14,894 btm 
20937 361805,143 4062849,348 14,909 btm 
20938 361807,770 4062848,536 14,927 btm 
20945 361784,427 4062788,136 10,375 PieMuro 
20946 361785,516 4062787,576 10,395 PieMuro 
21001 362395,083 4062970,334 15,024 VALLA i 
21002 362397,348 4062972,941 15,073 VALLA 
21003 362398,024 4062975,277 15,138 VALLA, PUERTA 
21004 362398,149 4062975,828 15,097 VALLA 
21005 362400,032 4062983,154 15,058 VALLA 
21006 362401,755 4062990,039 15,082 VALLA 
21007 362406,118 4063006,739 15,075 VALLA 
21008 362409,369 4063019,292 15,090 VALLA 
21009 362412,247 4063030,560 15,083 VALLA 
21010 362416,208 4063045,549 15,150 VALLA 
21011 362419,856 4063060,021 15,283 VALLA 
21012 362424,154 4063076,398 15,287 VALLA 
21013 362427,146 4063088,202 15,315 VALLA 
21014 362428,551 4063094,473 15,322 VALLA 
21015 362429,333 4063098,258 15,325 VALLA 
21016 362430,168 4063102,279 15,553 VALLA, PUERTA 
21017 362422,629 4063103,452 15,667 VALLA 
21018 362418,362 4063103,994 15,797 VALLA 
21019 362416,538 4063104,542 15,725 VALLA 
21020 362405,400 4063103,758 15,764 VALLA 
21021 362397,792 4063103,294 15,811 VALLA 
21022 362389,560 4063102,624 15,794 VALLA 
21023 362386,220 4063102,388 16,073 VALLA 
21024 362379,639 4063101,100 15,643 VALLA 
21025 362371,578 4063099,219 15,722 VALLA 
21026 362368,231 4063098,393 15,717 VALLA 
21027 362363,087 4063097,164 15,440 VALLA 
21028 362356,873 4063096,575 15,770 VALLA 
21029 362354,260 4063096,464 15,251 VALLA 
21030 362350,355 4063096,171 15,628 VALLA 
21031 362339,850 4063096,046 15,422 VALLA 

21032 362332,606 4063095,825 15,311 VALLA 
21033 362327,129 4063095,691 15,557 VALLA 
21034 362326,645 4063093,809 15,332 VALLA, PUERTA 
21035 362322,551 4063094,075 15,351 VALLA, PUERTA 
21036 362322,233 4063095,576 15,530 VALLA 
21037 362327,142 4063095,726 15,621 AT i 
21038 362328,195 4063096,668 15,764 AT 
21039 362330,291 4063096,187 15,796 AT 
21040 362333,556 4063096,904 15,887 AT 
21041 362335,971 4063096,605 16,008 AT 
21042 362340,245 4063096,919 16,222 AT 
21043 362343,895 4063097,253 16,421 AT 
21044 362348,826 4063097,357 16,643 AT 
21045 362353,859 4063098,127 16,924 AT 
21046 362358,111 4063098,972 17,046 AT 
21047 362363,038 4063100,053 17,219 AT 
21048 362366,951 4063100,990 17,396 AT 
21049 362371,193 4063102,498 17,551 AT 
21050 362375,936 4063103,542 17,502 AT 
21051 362381,590 4063104,596 17,441 AT 
21052 362387,564 4063105,557 17,492 AT 
21053 362392,339 4063105,929 17,457 AT 
21054 362394,145 4063106,516 17,674 AT 
21055 362396,481 4063106,982 17,906 AT 
21056 362398,799 4063107,563 18,060 AT 
21057 362402,436 4063108,080 18,050 AT 
21058 362407,097 4063108,735 17,681 AT 
21059 362410,420 4063108,583 17,264 AT 
21060 362413,712 4063108,169 17,070 AT 
21061 362416,782 4063107,432 16,676 AT 
21062 362419,191 4063106,820 16,543 AT 
21063 362420,820 4063106,450 16,181 AT 
21064 362423,774 4063105,860 15,969 AT 
21065 362427,213 4063104,246 15,729 AT, BT i 
21066 362424,783 4063104,324 15,663 BT 
21067 362421,652 4063105,275 15,730 BT 
21068 362418,667 4063105,552 15,716 BT 
21069 362415,510 4063106,224 15,721 BT 
21070 362412,659 4063106,526 15,695 BT 
21071 362409,783 4063106,413 15,717 BT 
21072 362406,439 4063105,639 15,883 BT 
21073 362404,173 4063105,077 15,927 BT 
21074 362400,280 4063104,589 15,964 BT 
21075 362396,640 4063104,416 16,029 BT 
21076 362394,114 4063104,093 16,007 BT 
21077 362391,614 4063103,176 15,913 BT 
21078 362388,518 4063102,626 15,853 BT 
21079 362420,615 4063106,469 16,203 LR 
21080 362418,124 4063108,250 16,466 LR 
21081 362414,810 4063109,102 16,730 LR 
21082 362411,050 4063109,513 17,030 LR 
21083 362407,234 4063109,576 17,495 LR 
21084 362403,488 4063109,438 17,849 LR 
21085 362400,663 4063109,566 17,863 LR 
21086 362398,545 4063109,196 17,872 LR 
21087 362395,717 4063107,986 17,896 LR 
21088 362392,948 4063108,485 17,779 LR 
21089 362390,123 4063108,395 17,802 LR 
21090 362385,615 4063108,270 17,700 LR 
21091 362382,145 4063108,762 17,712 LR 
21092 362378,954 4063109,848 17,632 Bio i 
21093 362377,976 4063109,396 17,611 Bio 
21094 362372,065 4063105,923 17,525 Bio 
21095 362364,686 4063102,571 17,360 Bio 
21096 362358,692 4063100,889 17,168 Bio 
21097 362350,658 4063099,451 16,824 Bio 
21098 362342,577 4063098,673 16,385 Bio 
21099 362337,070 4063098,397 16,138 Bio 
21100 362332,831 4063098,207 16,010 Bio 
21101 362328,730 4063097,409 15,905 Bio 
21102 362328,147 4063105,242 15,734 aglo i 
21103 362335,642 4063105,679 15,852 aglo 
21104 362343,644 4063106,288 16,086 aglo 
21105 362350,585 4063107,353 16,324 aglo 
21106 362354,352 4063108,607 16,511 aglo, bio 
21107 362358,955 4063110,478 16,595 aglo, bio 
21108 362366,647 4063113,966 16,780 aglo, bio 
21109 362373,761 4063118,352 16,763 aglo, bio 
21110 362377,488 4063121,227 16,798 aglo, bio 
21111 362383,736 4063127,248 16,940 aglo, bio 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 63 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

21112 362389,681 4063135,386 16,752 aglo, bio 
21113 362393,277 4063142,819 16,483 aglo, bio 
21114 362396,313 4063154,267 16,144 aglo, bio 
21115 362397,483 4063162,867 15,886 aglo, bio 
21116 362398,371 4063170,899 15,672 aglo, bio 
21117 362398,590 4063173,420 15,645 aglo, bio 
21118 362398,441 4063177,935 15,500 aglo, bio 
21119 362406,718 4063161,097 16,088 aglo, bio i 
21120 362405,757 4063156,719 16,243 aglo, bio 
21121 362404,138 4063148,131 16,681 aglo, bio 
21122 362402,085 4063140,289 17,024 aglo, bio 
21123 362398,397 4063131,899 17,349 aglo, bio 
21124 362393,166 4063123,628 17,345 aglo, bio 
21125 362390,221 4063119,808 17,357 aglo, bio 
21126 362387,725 4063117,361 17,578 aglo, bio 
21127 362386,540 4063116,233 17,590 aglo, bio f 
21132 362962,838 4061386,210 13,080 AGLO I 
21133 362962,307 4061380,953 13,147 AGLO 
21134 362961,361 4061368,308 13,215 AGLO 
21135 362960,577 4061358,770 13,255 AGLO 
21136 362959,072 4061344,445 13,311 AGLO 
21137 362958,057 4061334,545 13,396 AGLO 
21138 362957,362 4061328,659 13,386 AGLO 
21139 362957,032 4061332,579 13,406 SAN 
21140 362956,129 4061342,378 13,296 SAN 
21141 362954,603 4061330,582 13,334 AGLO I 
21142 362955,366 4061337,902 13,288 AGLO 
21143 362956,436 4061346,443 13,247 AGLO 
21144 362957,329 4061355,857 13,176 AGLO 
21145 362958,368 4061367,710 13,199 AGLO 
21146 362958,943 4061377,506 13,179 AGLO 
21147 362959,388 4061382,923 13,159 AGLO 
21148 362959,470 4061386,939 13,089 AGLO 
21149 362960,276 4061382,199 13,187 SAN 
21150 362957,870 4061388,435 13,002 VALLA I 
21151 362958,273 4061381,980 13,163 VALLA 
21152 362957,556 4061371,030 13,155 VALLA 
21153 362956,897 4061362,013 13,185 VALLA 
21154 362955,690 4061351,517 13,204 VALLA 
21155 362954,965 4061342,378 13,288 VALLA 
21156 362953,519 4061331,553 13,328 VALLA 
21157 362952,939 4061327,628 13,253 VALLA 
21158 362952,718 4061329,513 13,060 RLL 
21159 362951,317 4061329,733 13,495 RLL 
21160 362948,057 4061329,934 13,638 RLL 
21161 362946,201 4061332,021 13,718 RLL 
21162 362940,864 4061332,672 13,925 RLL 
21163 362938,296 4061333,119 14,007 RLL 
21164 362937,228 4061332,102 13,903 RLL 
21165 362935,926 4061329,699 13,800 RLL 
21166 362934,162 4061325,816 13,690 RLL 
21167 362931,645 4061325,141 13,414 RLL 
21168 362930,170 4061324,914 13,038 RLL 
21169 362931,160 4061330,933 13,002 RLL 
21170 362933,839 4061334,133 13,042 RLL 
21171 362936,938 4061334,799 13,023 RLL 
21172 362939,755 4061335,044 12,966 RLL 
21173 362946,591 4061333,269 13,078 RLL 
21174 362945,816 4061338,042 12,998 RLL 
21175 362946,400 4061345,944 12,919 RLL 
21176 362946,803 4061353,736 12,914 RLL 
21177 362946,356 4061361,195 12,859 RLL 
21178 362946,397 4061369,030 12,926 RLL 
21179 362947,091 4061379,025 12,958 RLL 
21180 362947,408 4061386,721 12,893 RLL 
21181 362957,057 4061387,641 13,313 TUBO SAN, CLAVE 
21182 362957,713 4061387,654 13,152 AT I 
21183 362952,676 4061389,194 13,105 AT 
21184 362948,298 4061389,390 13,187 AT 
21185 362940,927 4061389,746 13,070 AT 
21186 362933,687 4061389,504 13,253 AT 
21187 362924,855 4061390,016 12,884 AT 
21188 362918,866 4061389,921 13,314 AT 
21189 362911,251 4061390,782 13,408 AT 
21190 362906,243 4061391,106 13,322 AT 
21191 362898,574 4061391,672 13,215 AT 
21192 362893,150 4061392,807 13,172 AT 
21193 362890,341 4061393,254 13,258 AT 
21194 362883,077 4061393,393 13,276 AT 
21195 362876,266 4061392,060 13,263 AT 

21196 362869,990 4061389,512 13,181 AT 
21197 362863,382 4061385,632 13,235 AT 
21198 362854,610 4061381,517 13,410 AT 
21199 362846,572 4061378,204 13,400 AT 
21200 362844,871 4061377,610 13,654 AT 
21201 362836,479 4061375,016 13,669 AT 
21202 362837,119 4061373,519 13,887 AT 
21203 362836,764 4061372,041 13,851 AT 
21204 362836,682 4061368,537 13,267 AT, BT I 
21205 362836,069 4061369,140 13,255 BT, VAL I 
21206 362836,192 4061372,363 13,242 BT, VAL 
21207 362836,257 4061375,432 13,175 BT, VAL 
21208 362836,195 4061376,910 11,300 BT I 
21209 362838,265 4061377,915 11,193 BT 
21210 362837,340 4061367,427 13,223 BT I 
21211 362839,163 4061371,019 13,084 BT 
21212 362841,341 4061373,612 13,073 BT 
21213 362844,319 4061375,317 13,165 BT 
21214 362846,839 4061376,844 13,124 BT 
21215 362846,031 4061379,717 11,476 BT 
21216 362865,011 4061389,050 11,115 BT 
21217 362873,297 4061393,202 10,944 BT 
21218 362895,126 4061394,274 11,446 BT 
21219 362913,468 4061392,613 11,184 BT 
21220 362920,224 4061392,351 11,081 BT 
21221 362933,697 4061390,604 11,349 BT 
21222 362949,933 4061390,530 11,117 BT 
21223 362952,720 4061387,589 12,997 BT I 
21224 362948,179 4061387,548 12,909 BT 
21225 362940,403 4061387,886 12,907 BT 
21226 362933,083 4061387,460 12,851 BT 
21227 362932,110 4061388,058 12,909 PALMERA 
21228 362921,742 4061388,339 12,936 BT 
21229 362914,556 4061388,868 12,941 BT 
21230 362905,051 4061389,452 12,936 BT 
21231 362896,760 4061390,539 12,969 BT 
21232 362889,804 4061391,166 12,978 BT 
21233 362884,690 4061391,369 13,007 BT 
21234 362886,348 4061393,366 13,369 PALMERA 
21235 362879,380 4061390,612 12,970 BT 
21236 362873,076 4061388,592 12,959 BT 
21237 362868,413 4061386,662 12,987 BT 
21238 362863,409 4061384,198 13,072 BT 
21239 362857,971 4061380,925 13,079 BT 
21240 362853,331 4061378,693 13,103 BT 
21241 362848,627 4061376,957 13,180 BT 
21242 362844,971 4061375,508 13,133 BT 
21243 362846,955 4061368,389 13,014 RLL 
21244 362858,764 4061373,069 13,011 RLL 
21245 362869,835 4061377,663 13,026 RLL 
21246 362885,161 4061380,802 12,994 RLL 
21247 362897,506 4061379,809 13,014 RLL 
21248 362912,360 4061379,769 12,991 RLL 
21249 362921,677 4061379,270 12,975 RLL 
21250 362935,636 4061378,995 12,941 RLL 
21251 362944,192 4061378,076 12,914 RLL 
21252 362955,203 4061384,143 12,940 RLL 
21253 362956,902 4061384,706 12,953 RLL 
21254 362955,498 4061375,748 12,965 RLL 
21255 362957,141 4061376,435 12,444 TUBO, SOLERA 
21256 362957,260 4061376,896 13,085 CLAVE 
21257 362955,094 4061373,694 12,957 RLL 
21258 362956,302 4061366,146 12,943 RLL 
21259 362955,888 4061358,766 12,898 RLL 
21260 362954,760 4061354,674 13,075 PALMERA 
21261 362953,200 4061343,652 12,955 PALMERA 
21262 362953,860 4061345,396 12,930 RLL 
21263 362954,584 4061350,684 12,870 RLL 
21264 362954,006 4061350,763 13,049 RLL 
21265 362953,234 4061351,004 12,880 RLL 
21266 362953,126 4061345,598 13,165 RLL 
21267 362952,678 4061345,678 13,024 RLL 
21268 362955,749 4061327,935 13,388 EJE I 
21269 362955,729 4061327,954 13,393 EJE 
21270 362956,904 4061338,981 13,347 EJE 
21271 362958,347 4061350,243 13,254 EJE 
21272 362959,364 4061361,192 13,232 EJE 
21273 362960,226 4061372,801 13,237 EJE 
21274 362960,784 4061382,171 13,205 EJE 
21275 362961,122 4061386,450 13,153 EJE 

21276 362957,775 4061388,801 13,033 LOSA I 
21277 362957,932 4061391,400 12,994 LOSA 
21278 362958,064 4061393,302 12,962 LOSA 
21279 362961,872 4061393,063 13,006 LOSA 
21280 362965,584 4061392,539 12,985 LOSA 
21281 362965,429 4061390,314 12,994 LOSA 
21282 362965,218 4061387,836 12,990 LOSA 
21283 362965,067 4061387,070 12,974 LOSA 
21284 362964,672 4061386,492 13,056 LOSA 
21285 362963,363 4061386,895 13,052 LOSA 
21286 362960,664 4061387,410 13,113 LOSA 
21287 362959,113 4061387,990 13,079 LOSA 
21288 362958,733 4061389,496 13,048 CP I 
21289 362958,729 4061389,535 13,021 CP 
21290 362961,915 4061389,352 12,998 CP 
21291 362964,516 4061388,819 12,970 CP 
21292 362964,548 4061391,995 12,979 CP 
21293 362962,238 4061392,863 13,001 CP 
21294 362958,963 4061392,229 12,991 CP 
21295 362965,852 4061387,334 12,911 CLAVE-TUBO 
21296 362965,759 4061387,512 11,620 SOLERA-TUBO 
21297 362965,724 4061390,662 10,949 SOLERA-TUBO 
21298 362965,719 4061390,657 10,883 SOLERA-TUBO 
21299 362965,730 4061390,682 10,881 SOLERA-TUBO 
21300 362965,543 4061390,758 12,786 CLAVE-TUBO 
21301 362957,887 4061391,421 12,608 CLAVE-TUBO 
21302 362957,915 4061391,398 12,624 CLAVE-TUBO 
21303 362957,845 4061391,501 10,838 SOLERA-TUBO 
21304 362958,269 4061393,434 13,005 AT I 
21305 362956,750 4061395,599 13,255 AT 
21306 362952,778 4061396,369 13,555 AT 
21307 362943,184 4061396,737 13,452 AT 
21308 362936,363 4061397,181 13,520 AT 
21309 362926,545 4061397,424 13,586 AT 
21310 362926,513 4061397,485 13,520 AT 
21311 362921,664 4061397,984 13,734 AT 
21312 362911,078 4061398,503 13,641 AT 
21313 362902,207 4061399,615 13,767 AT 
21314 362885,716 4061401,159 13,715 AT 
21315 362885,178 4061399,040 11,193 BTARR 
21316 362878,727 4061401,309 13,958 AT 
21317 362873,809 4061399,869 13,949 AT 
21318 362868,379 4061397,572 13,901 AT 
21319 362862,545 4061394,634 13,889 AT 
21320 362858,109 4061392,155 13,836 AT 
21321 362853,431 4061389,786 13,830 AT 
21322 362848,662 4061387,553 13,868 AT 
21323 362845,310 4061386,181 13,932 AT 
21324 362839,016 4061383,643 13,774 AT 
21325 362838,327 4061382,473 13,132 AT 
21326 362837,019 4061382,581 13,310 AT 
21327 362834,103 4061382,797 13,385 AT 
21328 362828,873 4061383,868 13,461 AT 
21329 362834,260 4061381,339 11,804 CLAVE-TUBO 
21330 362838,467 4061384,554 14,080 SAN 
21331 362838,315 4061383,192 13,362 BT I 
21332 362837,854 4061384,552 13,593 BT 
21333 362838,524 4061385,948 13,587 BT 
21334 362842,559 4061386,818 13,493 BT 
21335 362842,573 4061386,877 13,478 BT 
21336 362849,976 4061389,628 13,454 BT 
21337 362856,080 4061392,630 13,451 BT 
21338 362862,765 4061396,132 13,476 BT 
21339 362870,930 4061400,085 13,433 BT 
21340 362876,531 4061402,285 13,372 BT 
21341 362880,939 4061402,827 13,325 BT 
21342 362886,790 4061402,395 13,368 BT 
21343 362893,146 4061402,036 13,335 BT 
21344 362900,357 4061401,309 13,272 BT 
21345 362909,288 4061400,184 13,267 BT 
21346 362917,766 4061399,351 13,218 BT 
21347 362926,817 4061398,708 13,215 BT 
21348 362936,644 4061398,247 13,251 BT 
21349 362945,380 4061397,773 13,181 BT 
21350 362951,636 4061397,250 13,110 BT 
21351 362954,848 4061397,235 13,070 BT 
21352 362957,209 4061396,183 12,965 BT 
21353 362967,818 4061394,609 12,968 VAL I 
21354 362963,969 4061395,419 12,914 VAL, P 
21355 362964,956 4061401,443 13,209 VAL, P 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 64 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

21356 362965,873 4061408,397 12,995 VAL 
21357 362964,834 4061408,616 13,018 CAM I 
21358 362964,050 4061403,842 13,046 CAM 
21359 362963,648 4061399,210 13,012 CAM 
21360 362963,240 4061393,274 13,044 CAM 
21361 362961,661 4061411,807 13,109 CAM I 
21362 362960,395 4061407,027 13,099 CAM 
21363 362958,056 4061402,268 13,128 CAM 
21364 362952,952 4061400,693 13,108 CAM, P 
21365 362952,680 4061397,010 13,129 CAM, P 
21366 362948,095 4061400,913 13,130 CAM 
21367 362935,954 4061401,693 13,146 CAM 
21368 362925,709 4061402,110 13,114 CAM 
21369 362911,005 4061403,085 13,148 CAM 
21370 362896,162 4061404,580 13,223 CAM 
21371 362883,172 4061405,916 13,248 CAM 
21372 362877,267 4061405,782 13,280 CAM 
21373 362871,562 4061404,461 13,289 CAM 
21374 362866,378 4061401,872 13,377 CAM 
21375 362858,071 4061397,076 13,360 CAM 
21376 362849,804 4061392,666 13,440 CAM 
21377 362843,723 4061390,679 13,497 CAM 
21378 362837,419 4061389,837 13,432 CAM 
21379 362832,656 4061390,663 13,520 CAM 
21380 362836,962 4061390,177 13,189 VAL I 
21381 362829,826 4061389,383 10,433 ZANJA, 800 
21382 362829,837 4061389,424 10,430 ZANJA, 800 
21383 362836,983 4061390,180 13,226 VAL 
21384 362841,913 4061390,604 13,323 VAL 
21385 362847,772 4061392,298 13,299 VAL 
21386 362858,296 4061397,467 13,281 VAL 
21387 362858,246 4061397,617 13,257 VAL 
21388 362863,582 4061400,673 13,241 VAL 
21389 362870,044 4061404,836 13,296 VAL 
21390 362870,939 4061406,355 13,284 VAL 
21391 362877,990 4061410,939 13,169 VAL I 
21392 362879,491 4061409,011 13,157 VAL 
21393 362881,543 4061407,353 13,206 VAL 
21394 362884,106 4061406,425 13,158 VAL 
21395 362886,605 4061406,210 13,138 VAL 
21396 362897,345 4061404,957 13,068 VAL 
21397 362909,836 4061403,727 12,969 VAL 
21398 362922,304 4061402,969 12,983 VAL 
21399 362934,788 4061402,340 12,942 VAL 
21400 362947,311 4061401,458 13,075 VAL 
21401 362953,448 4061401,282 13,301 VAL 
21402 362956,614 4061402,069 13,197 VAL 
21403 362959,440 4061406,602 13,101 VAL 
21404 362960,292 4061408,916 13,125 VAL 
21405 362961,168 4061411,913 13,110 VAL 
21408 362403,807 4062975,017 15,143 PUERTA 
21409 362398,056 4062975,269 15,132 PUERTA 
21410 362392,850 4062970,334 14,942 val 
21411 362386,369 4062970,937 15,017 val 
21412 362374,276 4062972,037 15,014 val 
21413 362361,898 4062973,278 14,998 val 
21414 362350,061 4062974,460 15,013 val 
21415 362344,024 4062974,972 14,972 val 
21416 362333,902 4062975,957 14,942 val 
21417 362323,219 4062977,123 14,923 val 
21418 362320,943 4062977,970 14,990 val 
21419 362318,953 4062974,055 14,825 CAM 
21420 362331,810 4062972,638 14,843 CAM 
21421 362342,198 4062971,727 14,886 CAM 
21422 362348,481 4062971,185 14,893 CAM 
21423 362350,169 4062970,832 14,952 CAM 
21424 362351,452 4062969,797 14,956 CAM 
21425 362351,344 4062968,304 14,895 CAM 
21426 362349,677 4062970,530 15,044 ARQ80X50 
21427 362351,282 4062967,218 14,889 CAM 
21428 362350,471 4062957,858 14,838 CAM 
21429 362349,258 4062947,597 14,858 CAM 
21430 362347,418 4062932,170 14,821 CAM 
21431 362346,307 4062919,422 14,874 CAM 
21432 362344,966 4062908,731 14,775 CAM 
21433 362343,468 4062898,086 14,732 CAM 
21434 362342,821 4062892,489 14,731 CAM 
21435 362341,515 4062882,583 14,744 CAM 
21436 362341,168 4062878,611 14,770 CAM 
21437 362348,645 4062878,178 14,968 val 

21438 362345,397 4062882,387 14,738 val 
21439 362346,056 4062889,038 14,773 val 
21440 362347,016 4062894,969 14,750 val 
21441 362349,513 4062891,900 14,739 val 
21442 362346,748 4062897,969 14,811 CAM 
21443 362348,316 4062910,390 14,826 CAM 
21444 362349,489 4062921,037 14,800 CAM 
21445 362350,400 4062931,965 14,862 CAM 
21446 362351,130 4062941,530 14,898 CAM 
21447 362352,718 4062951,549 14,949 CAM 
21448 362353,995 4062960,333 14,880 CAM 
21449 362355,386 4062966,809 14,965 CAM 
21450 362356,492 4062968,633 14,975 CAM 
21451 362358,744 4062969,502 15,014 CAM 
21452 362364,818 4062968,995 14,968 CAM 
21453 362375,023 4062968,143 14,984 CAM 
21454 362383,061 4062967,249 14,976 CAM 
21455 362383,828 4062965,980 14,956 NAVE 
21456 362358,633 4062968,445 14,950 NAVE 
21457 362357,064 4062952,134 14,818 NAVE 
21458 362357,338 4062948,661 14,711 RLL 
21459 362356,842 4062941,800 14,660 RLL 
21460 362356,577 4062935,538 14,699 RLL 
21461 362356,442 4062931,710 14,806 RLL 
21462 362356,480 4062931,695 14,799 RLL-HUERTO 
21463 362355,376 4062923,586 14,835 RLL-HUERTO 
21464 362354,057 4062914,186 14,769 RLL-HUERTO 
21465 362352,944 4062905,631 14,766 RLL-HUERTO 
21466 362351,669 4062896,791 14,728 RLL-HUERTO 
21467 362347,325 4062897,994 14,762 RLL-HUERTO 
21468 362335,249 4062881,130 14,643 RLL, Naranjo 
21469 362336,389 4062891,866 14,662 RLL, Naranjo 
21470 362336,856 4062901,810 14,644 RLL, Naranjo 
21471 362338,493 4062912,352 14,695 RLL, Naranjo 
21472 362339,251 4062920,281 14,672 RLL, Naranjo 
21473 362340,738 4062932,625 14,693 RLL, Naranjo 
21474 362340,280 4062944,267 14,739 RLL, Naranjo 
21475 362339,973 4062954,348 14,684 RLL, Naranjo 
21476 362340,498 4062961,532 14,735 RLL, Naranjo 
21477 362340,845 4062969,127 14,727 RLL, Naranjo 
21478 362413,738 4063017,288 15,038 CAM 
21479 362416,809 4063027,755 15,177 CAM 
21480 362420,427 4063039,299 15,218 CAM 
21481 362422,669 4063047,428 15,238 CAM 
21482 362424,118 4063051,503 15,348 CAM 
21483 362427,351 4063051,772 15,391 CAM 
21484 362429,917 4063052,196 15,397 CAM 
21485 362433,425 4063051,687 15,383 CAM 
21486 362434,116 4063057,776 15,343 CAM 
21487 362430,470 4063058,263 15,383 CAM 
21488 362427,912 4063060,336 15,187 CAM 
21489 362427,044 4063063,152 15,195 CAM 
21490 362427,082 4063065,599 15,241 CAM 
21491 362430,229 4063074,103 15,213 CAM 
21492 362433,547 4063084,623 15,252 CAM 
21493 362435,425 4063090,391 15,307 CAM 
21494 362436,342 4063095,319 15,436 CAM 
21495 362435,632 4063099,613 15,407 CAM 
21496 362435,225 4063102,595 15,441 cam, puerta 
21497 362430,352 4063102,163 15,535 cam, puerta 
21498 362438,522 4063103,076 15,598 cam, valla 
21499 362444,387 4063103,742 15,447 cam, valla 
21500 362440,760 4063109,790 15,775 CAM 
21501 362433,497 4063112,097 15,804 CAM 
21502 362424,620 4063114,010 16,268 CAM 
21503 362415,261 4063115,297 16,829 CAM 
21504 362409,358 4063116,711 17,477 CAM 
21505 362413,710 4063116,870 17,625 CAM 
21506 362419,695 4063116,144 17,590 CAM 
21507 362425,684 4063115,602 17,513 CAM 
21508 362426,322 4063120,419 17,302 CAM 
21509 362419,693 4063120,984 17,432 CAM 
21510 362414,719 4063121,514 17,442 CAM 
21511 362410,814 4063122,110 17,407 CAM 
21512 362408,717 4063123,463 17,536 CAM 
21513 362407,857 4063126,404 17,542 CAM 
21514 362408,087 4063129,028 17,467 CAM 
21515 362417,435 4063129,595 16,150 VALLA 
21516 362413,476 4063129,384 16,474 VALLA 
21517 362411,236 4063129,206 17,458 VALLA 

21518 362409,504 4063129,546 17,451 VALLA 
21519 362409,018 4063130,194 17,499 VALLA 
21520 362409,374 4063133,997 17,328 VALLA 
21521 362410,804 4063143,091 17,017 VALLA 
21522 362412,420 4063155,575 16,302 VALLA 
21523 362412,959 4063167,554 15,847 VALLA 
21524 362413,187 4063171,611 15,661 val, puerta 
21525 362413,117 4063179,681 15,541 val, puerta 
21526 362418,901 4063179,239 15,465 RLL 
21527 362418,432 4063171,284 15,641 RLL 
21528 362417,477 4063161,785 15,740 RLL 
21529 362416,555 4063152,478 15,907 RLL 
21530 362415,688 4063143,541 15,943 RLL 
21531 362416,207 4063136,036 16,022 RLL 
21532 362420,910 4063137,052 15,916 RLL 
21533 362421,632 4063145,194 15,820 RLL 
21534 362423,284 4063154,382 15,735 RLL 
21535 362424,617 4063163,542 15,623 RLL 
21536 362424,305 4063170,694 15,581 RLL 
21537 362423,036 4063179,349 15,462 RLL 
21538 362406,780 4063165,674 15,865 AGLO 
21539 362407,418 4063173,906 15,637 AGLO 
21540 362408,297 4063184,225 15,506 AGLO 
21541 362408,764 4063190,533 15,477 AGLO 
21542 362409,285 4063196,389 15,395 AGLO 
21543 362400,481 4063197,236 15,383 AGLO 
21544 362400,260 4063190,830 15,418 AGLO 
21545 362399,549 4063184,691 15,475 AGLO 
21546 362399,102 4063180,032 15,509 AGLO 
21547 362413,157 4063183,695 15,460 val 
21548 362417,403 4063183,725 15,484 val 
21549 362425,185 4063183,766 15,585 val 
21550 362430,005 4063183,874 15,619 val 
21551 362432,121 4063183,848 15,660 val 
21552 362431,377 4063187,518 15,606 val 
21553 362427,614 4063187,809 15,523 val 
21554 362423,531 4063191,707 16,031 val 
21555 362421,218 4063193,674 17,005 val 
21556 362421,202 4063193,659 17,039 val 
21557 362422,142 4063190,603 15,875 SAN 
21558 362416,078 4063192,871 15,994 ALETA 
21559 362418,657 4063195,427 18,198 val 
21560 362413,297 4063199,726 21,620 val 
21561 362411,114 4063201,377 22,122 val 
21562 362410,157 4063200,905 22,069 ALETA 
21563 362400,111 4063201,741 22,063 ALETA 
21564 362399,313 4063202,474 22,550 val 
21565 362395,971 4063200,852 21,582 val 
21566 362393,138 4063198,903 20,090 val 
21567 362389,691 4063196,097 17,676 val 
21568 362389,358 4063189,181 15,578 val 
21569 362392,766 4063188,322 15,440 val 
21570 362394,888 4063187,866 15,499 val 
21571 362392,434 4063194,890 16,142 ALETA 
21572 362396,168 4063198,195 19,010 ALETA 
21573 362413,300 4063196,656 18,850 ALETA 
21574 362400,309 4063200,820 15,375 cune 
21575 362400,114 4063200,846 15,380 cune 
21576 362399,905 4063200,862 15,457 cune 
21577 362400,026 4063198,116 15,300 cune 
21578 362398,932 4063198,442 15,100 cune 
21579 362398,399 4063198,588 15,300 cune 
21580 362398,767 4063194,556 15,269 cune 
21581 362398,072 4063194,536 15,069 cune 
21582 362397,639 4063194,657 15,251 cune 
21583 362397,980 4063191,243 15,396 cune 
21584 362397,486 4063191,300 15,163 cune 
21585 362397,099 4063191,324 15,341 cune 
21586 362397,442 4063188,061 15,427 cune 
21587 362397,048 4063188,209 15,200 cune 
21588 362396,671 4063188,271 15,362 cune 
21589 362396,986 4063183,331 15,277 cune 
21590 362396,603 4063183,398 15,238 cune 
21591 362396,136 4063183,445 15,281 cune 
21592 362397,610 4063188,063 15,421 LOSA 
21593 362396,522 4063188,355 15,371 LOSA 
21594 362396,851 4063191,198 15,355 LOSA 
21595 362398,022 4063191,107 15,382 LOSA 
21596 362399,359 4063191,882 15,504 FAROLA 
21597 362397,814 4063182,669 15,424 LOSA 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 65 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

21598 362396,170 4063182,628 15,370 LOSA 
21599 362395,804 4063179,930 15,382 LOSA 
21600 362397,298 4063179,679 15,430 LOSA 
21601 362394,502 4063183,374 15,517 vall, puerta 
21602 362394,112 4063179,270 15,488 vall, puerta 
21603 362393,458 4063173,429 15,405 val 
21604 362392,136 4063163,978 15,493 val 
21605 362391,800 4063160,180 15,482 val 
21606 362390,693 4063152,298 15,388 val 
21607 362389,672 4063148,676 15,266 val 
21608 362385,269 4063140,437 15,445 val 
21609 362379,522 4063132,351 15,273 val 
21610 362376,650 4063127,820 15,611 val 
21611 362375,329 4063125,744 15,766 val 
21612 362369,075 4063125,221 15,995 val 
21613 362363,373 4063125,007 15,746 val 
21614 362356,657 4063124,771 15,703 val 
21615 362359,402 4063120,457 15,958 OF 
21616 362355,478 4063120,202 15,965 OF 
21617 362355,710 4063116,513 16,129 OF 
21618 362352,897 4063114,754 16,185 OF 
21619 362352,502 4063121,618 15,819 OF 
21620 362344,154 4063121,206 16,010 OF 
21621 362344,611 4063114,333 16,656 OF 
21622 362352,214 4063109,252 16,188 FAROLA 
21623 362382,144 4063126,110 16,854 FAROLA 
21624 362395,883 4063157,117 15,962 FAROLA 
21625 362397,922 4063177,906 15,490 AT I 
21626 362397,545 4063174,911 15,465 AT 
21627 362396,931 4063168,742 15,536 AT 
21628 362396,115 4063162,165 15,741 AT 
21629 362395,528 4063157,557 15,813 AT 
21630 362394,055 4063150,702 15,976 AT 
21631 362392,240 4063145,026 16,175 AT 
21632 362391,615 4063142,984 16,385 AT 
21633 362390,315 4063140,687 16,378 AT 
21634 362388,128 4063138,051 16,428 AT 
21635 362387,378 4063136,502 16,550 AT 
21636 362384,101 4063131,234 16,712 AT 
21637 362382,028 4063127,960 16,931 AT 
21638 362376,889 4063121,102 16,538 AT 
21639 362396,686 4063178,108 15,291 BT I 
21640 362396,873 4063176,059 15,235 BT 
21641 362396,081 4063167,359 15,317 BT 
21642 362394,731 4063159,618 15,262 BT 
21643 362393,569 4063153,842 15,280 BT 
21644 362391,872 4063148,020 15,221 BT 
21645 362390,078 4063144,065 15,195 BT 
21646 362387,610 4063139,961 15,176 BT, CUNE 
21647 362385,851 4063137,296 15,235 BT, CUNE 
21648 362382,154 4063131,968 15,236 BT, CUNE 
21649 362378,531 4063127,407 15,179 BT, CUNE 
21650 362375,869 4063123,811 15,210 BT, CUNE 
21651 362374,896 4063122,933 15,045 BT, CUNE 
21652 362374,867 4063122,785 14,981 OF 
21653 362375,290 4063122,885 15,636 OF 
21654 362374,370 4063122,962 15,640 OF 
21655 362374,193 4063121,725 15,639 OF 
21656 362375,176 4063121,648 15,632 OF 
21657 362375,126 4063122,066 14,627 TUB-50 
21658 362374,374 4063123,272 15,559 cune 
21659 362375,582 4063124,895 15,481 cune 
21660 362376,865 4063126,885 15,409 cune 
21661 362379,644 4063130,696 15,483 cune 
21662 362381,581 4063132,980 15,536 cune 
21663 362383,763 4063136,228 15,475 cune 
21664 362386,737 4063140,318 15,275 cune 
21665 362376,013 4063124,368 15,201 cune, eje 
21666 362377,246 4063126,492 15,167 cune, eje 
21667 362380,629 4063130,826 15,201 cune, eje 
21668 362382,832 4063133,387 15,186 cune, eje 
21669 362384,030 4063135,671 15,281 cune, eje 
21670 362385,883 4063138,257 15,188 cune, eje 
21671 362387,384 4063140,694 15,062 cune, eje 
21672 362387,767 4063142,397 15,221 cune 
21673 362388,070 4063142,304 15,088 cune 
21674 362388,396 4063142,195 15,200 cune 
21675 362388,978 4063144,990 15,234 cune 
21676 362389,220 4063144,907 15,125 cune 
21677 362389,413 4063144,770 15,221 cune 

21678 362391,183 4063151,299 15,192 cune 
21679 362391,378 4063151,057 15,133 cune 
21680 362391,746 4063151,059 15,228 cune 
21681 362393,281 4063160,037 15,254 cune 
21682 362393,578 4063160,000 15,150 cune 
21683 362393,879 4063159,935 15,197 cune 
21684 362394,153 4063164,832 15,253 cune 
21685 362394,442 4063164,811 15,158 cune 
21686 362394,710 4063164,728 15,252 cune 
21687 362375,034 4063124,869 15,558 RLL 
21688 362373,903 4063123,786 15,765 RLL 
21689 362373,003 4063122,299 16,163 RLL 
21690 362371,250 4063122,497 16,439 RLL 
21691 362370,901 4063124,155 16,171 RLL 
21692 362367,669 4063123,834 16,293 RLL 
21693 362367,589 4063119,577 16,587 RLL 
21694 362364,541 4063118,459 16,384 RLL 
21695 362363,990 4063122,563 16,250 RLL 
21696 362360,178 4063122,910 16,024 RLL 
21697 362356,520 4063122,872 15,991 RLL 
21698 362353,425 4063122,759 15,886 RLL 
21699 362343,219 4063107,043 15,977 cune 
21700 362343,131 4063107,292 15,762 cune 
21701 362343,048 4063107,701 15,950 cune 
21702 362350,001 4063107,870 16,312 cune 
21703 362349,977 4063108,171 16,061 cune 
21704 362349,952 4063108,523 16,206 cune 
21705 362353,872 4063108,803 16,379 cune 
21706 362353,844 4063109,051 16,161 cune 
21707 362353,712 4063109,420 16,342 cune 
21708 362389,968 4063112,416 17,718 RLL 
21709 362399,414 4063113,005 17,776 RLL 
21710 362401,537 4063120,547 17,473 RLL 
21711 362404,362 4063131,753 17,182 RLL 
21712 362407,084 4063142,499 17,031 RLL 
21713 362408,642 4063152,519 16,475 RLL 
21714 362411,155 4063119,801 17,503 RLL 
21715 362418,373 4063119,099 17,508 RLL 
21716 362427,473 4063118,652 17,454 RLL 
21717 362406,630 4063115,276 17,533 RLL 
21718 362406,221 4063111,406 17,618 RLL 
21719 362412,748 4063110,742 16,892 RLL 
21720 362414,104 4063113,313 16,754 RLL 
21721 362423,908 4063111,537 15,979 RLL 
21722 362424,139 4063108,268 15,890 RLL 
21723 362430,611 4063107,098 15,586 RLL 
21724 362432,659 4063102,303 15,424 RLL 
21725 362432,459 4063093,329 15,429 RLL 
21726 362426,266 4063071,562 15,250 RLL 
21727 362422,491 4063056,789 15,275 RLL 
21728 362416,384 4063034,997 15,174 RLL 
21729 362410,958 4063014,784 15,080 RLL 
21730 362408,247 4063000,282 15,109 RLL 
21732 362834,891 4061381,209 11,300 btarr 
21733 362837,258 4061380,761 11,193 btarr 
21734 362845,017 4061382,561 11,476 btarr 
21735 362863,677 4061391,737 11,115 btarr 
21736 362872,353 4061396,085 10,944 btarr 
21737 362895,459 4061397,256 11,446 btarr 
21738 362913,662 4061395,608 11,184 btarr 
21739 362920,476 4061395,344 11,081 btarr 
21740 362933,897 4061393,603 11,349 btarr 
21741 362949,964 4061393,530 11,117 btarr 
21742 362957,876 4061393,401 10,840 btarr 
21743 362886,420 4061395,433 11,246 Pie_Talud 
21750 362392,235 4063195,115 16,142 OF 
21751 362395,968 4063198,419 19,010 OF 
21752 362400,007 4063202,051 22,063 OF 
21753 362410,317 4063201,193 22,069 OF 
21754 362413,541 4063196,834 18,850 OF 
21755 362416,320 4063193,049 15,994 OF 
21758 362373,351 4063083,632 15,401 ROT-CONTORNO 
21759 362370,292 4063065,878 15,345 ROT-CONTORNO 
21760 362367,586 4063055,414 15,312 ROT-CONTORNO 
21761 362366,057 4063047,772 15,288 ROT-CONTORNO 
21762 362362,644 4063039,424 15,260 ROT-CONTORNO 
21763 362355,938 4063034,251 15,234 ROT-CONTORNO 
21764 362346,408 4063027,197 15,197 ROT-CONTORNO 
21765 362339,348 4063023,670 15,173 ROT-CONTORNO 
21766 362322,028 4063018,962 15,117 ROT-CONTORNO 

21767 362382,401 4063100,407 15,444 Pie_Talud 
21768 362389,725 4063101,255 15,437 Pie_Talud 
21769 362400,224 4063101,475 15,427 Pie_Talud 
21770 362407,736 4063101,789 15,420 Pie_Talud 
21771 362417,257 4063102,483 15,411 Pie_Talud 
21772 362422,184 4063101,915 15,407 Pie_Talud 
21773 362427,679 4063101,284 15,401 Pie_Talud 
21774 362359,634 4063116,768 16,120 OF 
 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 66 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III: 

MOVIMIENTO DE TIERRAS 

PLATAFORMA EDAR 









 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 67 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO IV: 

MOVIMIENTO DE TIERRAS 

IMPULSIÓN INTERCONEXIÓN 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 68 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

1 0,00 3,20 0,33 1,29 2,50 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 20,00 2,86 0,33 1,29 2,16 0,35 0,00 0,00 20,00 93,00 6,60 25,80 46,60 7,00 0,00 0,00 

1 26,64 2,86 0,33 1,29 2,16 0,35 0,00 0,00 6,64 29,75 2,19 8,57 14,34 2,32 0,00 0,00 

                                  

2 52,10 2,60 0,33 1,29 2,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 55,89 2,60 0,33 1,29 2,60 0,00 0,00 0,00 3,78 15,96 1,25 4,88 9,84 0,00 0,00 0,00 

                                  

2 88,36 1,30 0,33 1,29 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 100,00 1,02 0,33 1,29 1,02 0,00 0,00 0,00 11,64 32,35 3,84 15,01 13,50 0,00 0,00 0,00 

2 120,00 1,73 0,33 1,29 1,73 0,00 0,00 0,00 20,00 59,90 6,60 25,80 27,50 0,00 0,00 0,00 

2 140,00 2,19 0,33 1,29 2,19 0,00 0,00 0,00 20,00 71,60 6,60 25,80 39,20 0,00 0,00 0,00 

2 160,00 2,44 0,33 1,29 2,44 0,00 0,00 0,00 20,00 78,70 6,60 25,80 46,30 0,00 0,00 0,00 

2 180,00 2,95 0,33 1,29 2,95 0,00 0,00 0,00 20,00 86,30 6,60 25,80 53,90 0,00 0,00 0,00 

2 191,34 3,29 0,33 1,29 3,29 0,00 0,00 0,00 11,34 53,76 3,74 14,63 35,38 0,00 0,00 0,00 

                                  

5 191,34 12,87 0,81 3,28 12,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 200,00 17,45 0,81 3,28 17,45 0,00 0,00 0,00 8,66 166,69 7,01 28,40 131,27 0,00 0,00 0,00 

5 220,00 20,38 0,81 3,28 20,38 0,00 0,00 0,00 20,00 460,10 16,20 65,60 378,30 0,00 0,00 0,00 

5 240,00 7,95 0,81 3,28 7,95 0,00 0,00 0,00 20,00 365,10 16,20 65,60 283,30 0,00 0,00 0,00 

5 260,00 25,28 0,81 3,28 25,28 0,00 0,00 0,00 20,00 414,10 16,20 65,60 332,30 0,00 0,00 0,00 

5 279,79 32,70 0,81 3,28 32,70 0,00 0,00 0,00 19,79 654,75 16,03 64,92 573,80 0,00 0,00 0,00 

                                  

6 279,79 32,70 0,81 3,28 30,58 2,12 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 300,00 32,70 0,81 3,28 30,58 2,12 0,00 0,00 20,21 743,42 16,37 66,28 617,93 42,84 0,00 0,00 

6 320,00 22,70 0,81 3,28 20,90 1,80 0,00 0,00 20,00 635,80 16,20 65,60 514,80 39,20 0,00 0,00 

6 340,00 21,24 0,81 3,28 19,42 1,82 0,00 0,00 20,00 521,20 16,20 65,60 403,20 36,20 0,00 0,00 

6 360,00 20,52 0,81 3,28 18,66 1,86 0,00 0,00 20,00 499,40 16,20 65,60 380,80 36,80 0,00 0,00 

6 380,00 20,00 0,81 3,28 18,18 1,82 0,00 0,00 20,00 487,00 16,20 65,60 368,40 36,80 0,00 0,00 

6 400,00 19,54 0,81 3,28 17,76 1,78 0,00 0,00 20,00 477,20 16,20 65,60 359,40 36,00 0,00 0,00 

6 420,00 19,00 0,81 3,28 17,24 1,76 0,00 0,00 20,00 467,20 16,20 65,60 350,00 35,40 0,00 0,00 

6 440,00 18,55 0,81 3,28 16,79 1,76 0,00 0,00 20,00 457,30 16,20 65,60 340,30 35,20 0,00 0,00 

6 460,00 18,10 0,81 3,28 16,34 1,76 0,00 0,00 20,00 448,30 16,20 65,60 331,30 35,20 0,00 0,00 

6 480,00 17,63 0,81 3,28 15,87 1,76 0,00 0,00 20,00 439,10 16,20 65,60 322,10 35,20 0,00 0,00 

6 500,00 17,16 0,81 3,28 15,42 1,74 0,00 0,00 20,00 429,70 16,20 65,60 312,90 35,00 0,00 0,00 

6 520,00 17,16 0,81 3,28 15,42 1,74 0,00 0,00 20,00 425,00 16,20 65,60 308,40 34,80 0,00 0,00 

6 540,00 16,23 0,81 3,28 14,51 1,72 0,00 0,00 20,00 415,70 16,20 65,60 299,30 34,60 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 69 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

6 560,00 15,78 0,81 3,28 14,10 1,68 0,00 0,00 20,00 401,90 16,20 65,60 286,10 34,00 0,00 0,00 

6 580,00 15,33 0,81 3,28 13,65 1,68 0,00 0,00 20,00 392,90 16,20 65,60 277,50 33,60 0,00 0,00 

6 600,00 14,88 0,81 3,28 13,22 1,66 0,00 0,00 20,00 383,90 16,20 65,60 268,70 33,40 0,00 0,00 

6 620,00 14,43 0,81 3,28 12,79 1,64 0,00 0,00 20,00 374,90 16,20 65,60 260,10 33,00 0,00 0,00 

6 640,00 14,00 0,81 3,28 12,36 1,64 0,00 0,00 20,00 366,10 16,20 65,60 251,50 32,80 0,00 0,00 

6 660,00 13,56 0,81 3,28 11,94 1,62 0,00 0,00 20,00 357,40 16,20 65,60 243,00 32,60 0,00 0,00 

6 680,00 13,13 0,81 3,28 11,53 1,60 0,00 0,00 20,00 348,70 16,20 65,60 234,70 32,20 0,00 0,00 

6 700,00 12,69 0,81 3,28 11,09 1,60 0,00 0,00 20,00 340,00 16,20 65,60 226,20 32,00 0,00 0,00 

6 720,00 12,26 0,81 3,28 10,70 1,56 0,00 0,00 20,00 331,30 16,20 65,60 217,90 31,60 0,00 0,00 

6 740,00 11,84 0,81 3,28 10,28 1,56 0,00 0,00 20,00 322,80 16,20 65,60 209,80 31,20 0,00 0,00 

6 760,00 11,42 0,81 3,28 9,86 1,56 0,00 0,00 20,00 314,40 16,20 65,60 201,40 31,20 0,00 0,00 

6 780,00 11,00 0,81 3,28 9,46 1,54 0,00 0,00 20,00 306,00 16,20 65,60 193,20 31,00 0,00 0,00 

6 800,00 10,60 0,81 3,28 9,08 1,52 0,00 0,00 20,00 297,80 16,20 65,60 185,40 30,60 0,00 0,00 

6 820,00 10,20 0,81 3,28 8,68 1,52 0,00 0,00 20,00 289,80 16,20 65,60 177,60 30,40 0,00 0,00 

6 840,00 9,79 0,81 3,28 8,29 1,50 0,00 0,00 20,00 281,70 16,20 65,60 169,70 30,20 0,00 0,00 

6 860,00 9,39 0,81 3,28 7,91 1,48 0,00 0,00 20,00 273,60 16,20 65,60 162,00 29,80 0,00 0,00 

6 880,00 9,00 0,81 3,28 7,54 1,46 0,00 0,00 20,00 265,70 16,20 65,60 154,50 29,40 0,00 0,00 

6 900,00 8,38 0,81 3,28 6,96 1,42 0,00 0,00 20,00 255,60 16,20 65,60 145,00 28,80 0,00 0,00 

6 920,00 8,00 0,81 3,28 6,60 1,40 0,00 0,00 20,00 245,60 16,20 65,60 135,60 28,20 0,00 0,00 

6 940,00 7,80 0,81 3,28 6,38 1,42 0,00 0,00 20,00 239,80 16,20 65,60 129,80 28,20 0,00 0,00 

6 960,00 7,45 0,81 3,28 6,05 1,40 0,00 0,00 20,00 234,30 16,20 65,60 124,30 28,20 0,00 0,00 

6 980,00 7,10 0,81 3,28 5,72 1,38 0,00 0,00 20,00 227,30 16,20 65,60 117,70 27,80 0,00 0,00 

6 1.000,00 6,70 0,81 3,28 5,32 1,38 0,00 0,00 20,00 219,80 16,20 65,60 110,40 27,60 0,00 0,00 

6 1.020,00 6,33 0,81 3,28 4,97 1,36 0,00 0,00 20,00 212,10 16,20 65,60 102,90 27,40 0,00 0,00 

6 1.040,00 5,97 0,81 3,28 4,61 1,36 0,00 0,00 20,00 204,80 16,20 65,60 95,80 27,20 0,00 0,00 

6 1.060,00 8,84 0,81 3,28 7,40 1,44 0,00 0,00 20,00 229,90 16,20 65,60 120,10 28,00 0,00 0,00 

6 1.080,00 8,72 0,81 3,28 7,28 1,44 0,00 0,00 20,00 257,40 16,20 65,60 146,80 28,80 0,00 0,00 

6 1.100,00 8,33 0,81 3,28 6,89 1,44 0,00 0,00 20,00 252,30 16,20 65,60 141,70 28,80 0,00 0,00 

6 1.120,00 7,95 0,81 3,28 6,53 1,42 0,00 0,00 20,00 244,60 16,20 65,60 134,20 28,60 0,00 0,00 

6 1.140,00 7,57 0,81 3,28 6,15 1,42 0,00 0,00 20,00 237,00 16,20 65,60 126,80 28,40 0,00 0,00 

6 1.160,00 7,20 0,81 3,28 5,80 1,40 0,00 0,00 20,00 229,50 16,20 65,60 119,50 28,20 0,00 0,00 

6 1.180,00 9,21 0,81 3,28 7,77 1,44 0,00 0,00 20,00 245,90 16,20 65,60 135,70 28,40 0,00 0,00 

6 1.200,00 6,45 0,81 3,28 5,07 1,38 0,00 0,00 20,00 238,40 16,20 65,60 128,40 28,20 0,00 0,00 

6 1.220,00 6,08 0,81 3,28 4,74 1,34 0,00 0,00 20,00 207,10 16,20 65,60 98,10 27,20 0,00 0,00 

6 1.240,00 8,88 0,81 3,28 7,44 1,44 0,00 0,00 20,00 231,40 16,20 65,60 121,80 27,80 0,00 0,00 

6 1.260,00 8,83 0,81 3,28 7,39 1,44 0,00 0,00 20,00 258,90 16,20 65,60 148,30 28,80 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 70 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

6 1.280,00 8,46 0,81 3,28 7,02 1,44 0,00 0,00 20,00 254,70 16,20 65,60 144,10 28,80 0,00 0,00 

6 1.300,00 8,00 0,81 3,28 6,56 1,44 0,00 0,00 20,00 246,40 16,20 65,60 135,80 28,80 0,00 0,00 

6 1.320,00 8,63 0,81 3,28 7,19 1,44 0,00 0,00 20,00 248,10 16,20 65,60 137,50 28,80 0,00 0,00 

6 1.340,00 9,20 0,81 3,28 7,74 1,46 0,00 0,00 20,00 260,10 16,20 65,60 149,30 29,00 0,00 0,00 

6 1.360,00 9,76 0,81 3,28 8,28 1,48 0,00 0,00 20,00 271,40 16,20 65,60 160,20 29,40 0,00 0,00 

6 1.380,00 10,33 0,81 3,28 8,83 1,50 0,00 0,00 20,00 282,70 16,20 65,60 171,10 29,80 0,00 0,00 

6 1.400,00 10,92 0,81 3,28 9,40 1,52 0,00 0,00 20,00 294,30 16,20 65,60 182,30 30,20 0,00 0,00 

6 1.420,00 11,48 0,81 3,28 9,96 1,52 0,00 0,00 20,00 305,80 16,20 65,60 193,60 30,40 0,00 0,00 

6 1.440,00 12,00 0,81 3,28 10,44 1,56 0,00 0,00 20,00 316,60 16,20 65,60 204,00 30,80 0,00 0,00 

6 1.460,00 12,57 0,81 3,28 10,99 1,58 0,00 0,00 20,00 327,50 16,20 65,60 214,30 31,40 0,00 0,00 

6 1.480,00 13,34 0,81 3,28 11,74 1,60 0,00 0,00 20,00 340,90 16,20 65,60 227,30 31,80 0,00 0,00 

6 1.500,00 13,96 0,81 3,28 12,34 1,62 0,00 0,00 20,00 354,80 16,20 65,60 240,80 32,20 0,00 0,00 

6 1.520,00 14,59 0,81 3,28 12,95 1,64 0,00 0,00 20,00 367,30 16,20 65,60 252,90 32,60 0,00 0,00 

6 1.540,00 15,23 0,81 3,28 13,53 1,70 0,00 0,00 20,00 380,00 16,20 65,60 264,80 33,40 0,00 0,00 

6 1.560,00 15,98 0,81 3,28 14,28 1,70 0,00 0,00 20,00 393,90 16,20 65,60 278,10 34,00 0,00 0,00 

6 1.580,00 16,52 0,81 3,28 14,82 1,70 0,00 0,00 20,00 406,80 16,20 65,60 291,00 34,00 0,00 0,00 

6 1.600,00 17,20 0,81 3,28 15,46 1,74 0,00 0,00 20,00 419,00 16,20 65,60 302,80 34,40 0,00 0,00 

6 1.613,78 17,20 0,81 3,28 15,46 1,74 0,00 0,00 13,78 293,40 11,16 45,20 213,05 23,98 0,00 0,00 

                                  

6 1.654,89 16,14 0,81 3,28 14,44 1,70 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 1.660,00 15,93 0,81 3,28 14,27 1,66 0,00 0,00 5,11 102,90 4,14 16,77 73,40 8,59 0,00 0,00 

6 1.680,00 15,57 0,81 3,28 13,89 1,68 0,00 0,00 20,00 396,80 16,20 65,60 281,60 33,40 0,00 0,00 

6 1.700,00 15,05 0,81 3,28 13,37 1,68 0,00 0,00 20,00 388,00 16,20 65,60 272,60 33,60 0,00 0,00 

6 1.720,00 14,50 0,81 3,28 12,84 1,66 0,00 0,00 20,00 377,30 16,20 65,60 262,10 33,40 0,00 0,00 

6 1.740,00 18,00 0,81 3,28 16,26 1,74 0,00 0,00 20,00 406,80 16,20 65,60 291,00 34,00 0,00 0,00 

6 1.760,00 13,45 0,81 3,28 11,83 1,62 0,00 0,00 20,00 396,30 16,20 65,60 280,90 33,60 0,00 0,00 

6 1.780,00 12,93 0,81 3,28 11,33 1,60 0,00 0,00 20,00 345,60 16,20 65,60 231,60 32,20 0,00 0,00 

6 1.800,00 12,39 0,81 3,28 10,81 1,58 0,00 0,00 20,00 335,00 16,20 65,60 221,40 31,80 0,00 0,00 

6 1.820,00 12,39 0,81 3,28 10,85 1,54 0,00 0,00 20,00 329,60 16,20 65,60 216,60 31,20 0,00 0,00 

6 1.840,00 12,44 0,81 3,28 10,84 1,60 0,00 0,00 20,00 330,10 16,20 65,60 216,90 31,40 0,00 0,00 

6 1.860,00 11,26 0,81 3,28 9,72 1,54 0,00 0,00 20,00 318,80 16,20 65,60 205,60 31,40 0,00 0,00 

6 1.880,00 10,41 0,81 3,28 8,85 1,56 0,00 0,00 20,00 298,50 16,20 65,60 185,70 31,00 0,00 0,00 

6 1.900,00 9,92 0,81 3,28 8,42 1,50 0,00 0,00 20,00 285,10 16,20 65,60 172,70 30,60 0,00 0,00 

6 1.920,00 9,44 0,81 3,28 7,96 1,48 0,00 0,00 20,00 275,40 16,20 65,60 163,80 29,80 0,00 0,00 

6 1.940,00 8,96 0,81 3,28 7,50 1,46 0,00 0,00 20,00 265,80 16,20 65,60 154,60 29,40 0,00 0,00 

6 1.960,00 11,03 0,81 3,28 9,49 1,54 0,00 0,00 20,00 281,70 16,20 65,60 169,90 30,00 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 71 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

6 1.980,00 10,58 0,81 3,28 9,06 1,52 0,00 0,00 20,00 297,90 16,20 65,60 185,50 30,60 0,00 0,00 

6 2.000,00 10,59 0,81 3,28 9,09 1,50 0,00 0,00 20,00 293,50 16,20 65,60 181,50 30,20 0,00 0,00 

6 2.020,00 9,62 0,81 3,28 8,14 1,48 0,00 0,00 20,00 283,90 16,20 65,60 172,30 29,80 0,00 0,00 

6 2.040,00 6,66 0,81 3,28 5,28 1,38 0,00 0,00 20,00 244,60 16,20 65,60 134,20 28,60 0,00 0,00 

6 2.060,00 8,71 0,81 3,28 7,25 1,46 0,00 0,00 20,00 235,50 16,20 65,60 125,30 28,40 0,00 0,00 

6 2.080,00 9,31 0,81 3,28 7,85 1,46 0,00 0,00 20,00 262,00 16,20 65,60 151,00 29,20 0,00 0,00 

6 2.100,00 8,84 0,81 3,28 7,85 1,46 0,00 0,00 20,00 263,30 16,20 65,60 157,00 29,20 0,00 0,00 

6 2.120,00 8,37 0,81 3,28 7,40 1,44 0,00 0,00 20,00 253,90 16,20 65,60 152,50 29,00 0,00 0,00 

6 2.140,00 10,84 0,81 3,28 9,32 1,52 0,00 0,00 20,00 273,90 16,20 65,60 167,20 29,60 0,00 0,00 

6 2.160,00 10,29 0,81 3,28 8,79 1,50 0,00 0,00 20,00 293,10 16,20 65,60 181,10 30,20 0,00 0,00 

                                  

7 2.160,00 6,53 0,78 2,64 5,70 0,83 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 2.180,00 6,40 0,78 2,64 5,57 0,83 0,00 0,00 20,00 197,52 15,52 52,70 112,76 16,54 0,00 0,00 

7 2.200,00 6,24 0,78 2,64 5,41 0,83 0,00 0,00 20,00 194,62 15,52 52,70 109,86 16,54 0,00 0,00 

7 2.220,00 5,96 0,78 2,64 5,13 0,83 0,00 0,00 20,00 190,22 15,52 52,70 105,46 16,54 0,00 0,00 

7 2.240,00 6,28 0,78 2,64 5,45 0,83 0,00 0,00 20,00 190,62 15,52 52,70 105,86 16,54 0,00 0,00 

7 2.260,00 6,61 0,78 2,64 5,78 0,83 0,00 0,00 20,00 197,12 15,52 52,70 112,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.280,00 6,80 0,78 2,64 5,97 0,83 0,00 0,00 20,00 202,32 15,52 52,70 117,56 16,54 0,00 0,00 

7 2.300,00 6,97 0,78 2,64 6,14 0,83 0,00 0,00 20,00 205,92 15,52 52,70 121,16 16,54 0,00 0,00 

7 2.320,00 7,20 0,78 2,64 6,37 0,83 0,00 0,00 20,00 209,92 15,52 52,70 125,16 16,54 0,00 0,00 

7 2.340,00 7,40 0,78 2,64 6,57 0,83 0,00 0,00 20,00 214,22 15,52 52,70 129,46 16,54 0,00 0,00 

7 2.360,00 7,60 0,78 2,64 6,77 0,83 0,00 0,00 20,00 218,22 15,52 52,70 133,46 16,54 0,00 0,00 

7 2.380,00 7,79 0,78 2,64 6,96 0,83 0,00 0,00 20,00 222,12 15,52 52,70 137,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.400,00 8,00 0,78 2,64 7,17 0,83 0,00 0,00 20,00 226,12 15,52 52,70 141,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.420,00 8,18 0,78 2,64 7,35 0,83 0,00 0,00 20,00 230,02 15,52 52,70 145,26 16,54 0,00 0,00 

7 2.440,00 7,76 0,78 2,64 6,93 0,83 0,00 0,00 20,00 227,62 15,52 52,70 142,86 16,54 0,00 0,00 

7 2.460,00 8,06 0,78 2,64 7,23 0,83 0,00 0,00 20,00 226,42 15,52 52,70 141,66 16,54 0,00 0,00 

7 2.480,00 8,18 0,78 2,64 7,35 0,83 0,00 0,00 20,00 230,62 15,52 52,70 145,86 16,54 0,00 0,00 

7 2.500,00 8,63 0,78 2,64 7,80 0,83 0,00 0,00 20,00 236,32 15,52 52,70 151,56 16,54 0,00 0,00 

7 2.520,00 8,90 0,78 2,64 8,07 0,83 0,00 0,00 20,00 243,52 15,52 52,70 158,76 16,54 0,00 0,00 

7 2.540,00 9,36 0,78 2,64 8,53 0,83 0,00 0,00 20,00 250,82 15,52 52,70 166,06 16,54 0,00 0,00 

7 2.560,00 9,53 0,78 2,64 8,70 0,83 0,00 0,00 20,00 257,12 15,52 52,70 172,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.580,00 9,16 0,78 2,64 8,33 0,83 0,00 0,00 20,00 255,12 15,52 52,70 170,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.600,00 9,95 0,78 2,64 9,12 0,83 0,00 0,00 20,00 259,32 15,52 52,70 174,56 16,54 0,00 0,00 

7 2.620,00 10,14 0,78 2,64 9,31 0,83 0,00 0,00 20,00 269,12 15,52 52,70 184,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.640,00 10,32 0,78 2,64 9,49 0,83 0,00 0,00 20,00 272,82 15,52 52,70 188,06 16,54 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 72 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

7 2.660,00 10,55 0,78 2,64 9,72 0,83 0,00 0,00 20,00 276,92 15,52 52,70 192,16 16,54 0,00 0,00 

7 2.680,00 10,73 0,78 2,64 9,90 0,83 0,00 0,00 20,00 281,02 15,52 52,70 196,26 16,54 0,00 0,00 

7 2.700,00 10,75 0,78 2,64 9,92 0,83 0,00 0,00 20,00 283,02 15,52 52,70 198,26 16,54 0,00 0,00 

7 2.720,00 10,95 0,78 2,64 10,12 0,83 0,00 0,00 20,00 285,22 15,52 52,70 200,46 16,54 0,00 0,00 

7 2.740,00 11,34 0,78 2,64 10,51 0,83 0,00 0,00 20,00 291,12 15,52 52,70 206,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.760,00 13,03 0,78 2,64 12,20 0,83 0,00 0,00 20,00 311,92 15,52 52,70 227,16 16,54 0,00 0,00 

7 2.780,00 13,56 0,78 2,64 12,73 0,83 0,00 0,00 20,00 334,12 15,52 52,70 249,36 16,54 0,00 0,00 

7 2.800,00 13,20 0,78 2,64 12,37 0,83 0,00 0,00 20,00 335,82 15,52 52,70 251,06 16,54 0,00 0,00 

7 2.820,00 12,76 0,78 2,64 11,93 0,83 0,00 0,00 20,00 327,82 15,52 52,70 243,06 16,54 0,00 0,00 

7 2.840,00 12,27 0,78 2,64 11,44 0,83 0,00 0,00 20,00 318,52 15,52 52,70 233,76 16,54 0,00 0,00 

7 2.860,00 11,91 0,78 2,64 11,08 0,83 0,00 0,00 20,00 310,02 15,52 52,70 225,26 16,54 0,00 0,00 

7 2.880,00 11,50 0,78 2,64 10,67 0,83 0,00 0,00 20,00 302,32 15,52 52,70 217,56 16,54 0,00 0,00 

7 2.900,00 11,02 0,78 2,64 10,19 0,83 0,00 0,00 20,00 293,42 15,52 52,70 208,66 16,54 0,00 0,00 

7 2.920,00 10,53 0,78 2,64 9,70 0,83 0,00 0,00 20,00 283,72 15,52 52,70 198,96 16,54 0,00 0,00 

7 2.940,00 10,03 0,78 2,64 9,20 0,83 0,00 0,00 20,00 273,82 15,52 52,70 189,06 16,54 0,00 0,00 

7 2.960,00 9,55 0,78 2,64 8,72 0,83 0,00 0,00 20,00 264,02 15,52 52,70 179,26 16,54 0,00 0,00 

7 2.980,00 9,05 0,78 2,64 8,22 0,83 0,00 0,00 20,00 254,22 15,52 52,70 169,46 16,54 0,00 0,00 

7 3.000,00 8,56 0,78 2,64 7,73 0,83 0,00 0,00 20,00 244,32 15,52 52,70 159,56 16,54 0,00 0,00 

7 3.020,00 9,43 0,78 2,64 8,60 0,83 0,00 0,00 20,00 248,12 15,52 52,70 163,36 16,54 0,00 0,00 

7 3.040,00 8,97 0,78 2,64 8,14 0,83 0,00 0,00 20,00 252,22 15,52 52,70 167,46 16,54 0,00 0,00 

7 3.060,00 8,47 0,78 2,64 7,64 0,83 0,00 0,00 20,00 242,62 15,52 52,70 157,86 16,54 0,00 0,00 

7 3.080,00 7,09 0,78 2,64 6,26 0,83 0,00 0,00 20,00 223,82 15,52 52,70 139,06 16,54 0,00 0,00 

7 3.100,00 7,52 0,78 2,64 6,69 0,83 0,00 0,00 20,00 214,32 15,52 52,70 129,56 16,54 0,00 0,00 

7 3.120,00 7,38 0,78 2,64 6,55 0,83 0,00 0,00 20,00 217,22 15,52 52,70 132,46 16,54 0,00 0,00 

7 3.140,00 7,57 0,78 2,64 6,74 0,83 0,00 0,00 20,00 217,72 15,52 52,70 132,96 16,54 0,00 0,00 

7 3.160,00 7,93 0,78 2,64 7,10 0,83 0,00 0,00 20,00 223,22 15,52 52,70 138,46 16,54 0,00 0,00 

7 3.180,00 8,22 0,78 2,64 7,39 0,83 0,00 0,00 20,00 229,72 15,52 52,70 144,96 16,54 0,00 0,00 

7 3.200,00 8,50 0,78 2,64 7,67 0,83 0,00 0,00 20,00 235,42 15,52 52,70 150,66 16,54 0,00 0,00 

7 3.220,00 8,78 0,78 2,64 7,95 0,83 0,00 0,00 20,00 241,02 15,52 52,70 156,26 16,54 0,00 0,00 

7 3.240,00 9,07 0,78 2,64 8,24 0,83 0,00 0,00 20,00 246,72 15,52 52,70 161,96 16,54 0,00 0,00 

7 3.260,00 9,35 0,78 2,64 8,52 0,83 0,00 0,00 20,00 252,42 15,52 52,70 167,66 16,54 0,00 0,00 

7 3.280,00 9,64 0,78 2,64 8,81 0,83 0,00 0,00 20,00 258,12 15,52 52,70 173,36 16,54 0,00 0,00 

7 3.300,00 9,92 0,78 2,64 9,09 0,83 0,00 0,00 20,00 263,82 15,52 52,70 179,06 16,54 0,00 0,00 

7 3.320,00 10,21 0,78 2,64 9,38 0,83 0,00 0,00 20,00 269,52 15,52 52,70 184,76 16,54 0,00 0,00 

7 3.340,00 10,49 0,78 2,64 9,66 0,83 0,00 0,00 20,00 275,22 15,52 52,70 190,46 16,54 0,00 0,00 

7 3.360,00 10,62 0,78 2,64 9,79 0,83 0,00 0,00 20,00 279,32 15,52 52,70 194,56 16,54 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 73 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

7 3.380,00 9,86 0,78 2,64 9,03 0,83 0,00 0,00 20,00 273,02 15,52 52,70 188,26 16,54 0,00 0,00 

7 3.400,00 10,67 0,78 2,64 9,84 0,83 0,00 0,00 20,00 273,52 15,52 52,70 188,76 16,54 0,00 0,00 

7 3.420,00 10,42 0,78 2,64 9,59 0,83 0,00 0,00 20,00 279,12 15,52 52,70 194,36 16,54 0,00 0,00 

7 3.440,00 10,19 0,78 2,64 9,36 0,83 0,00 0,00 20,00 274,32 15,52 52,70 189,56 16,54 0,00 0,00 

7 3.447,01 10,19 0,78 2,64 9,36 0,83 0,00 0,00 7,01 95,40 5,44 18,48 65,67 5,80 0,00 0,00 

                                  

6 3.447,01 16,94 0,81 3,28 15,20 1,74 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 3.460,00 19,94 0,81 3,28 18,20 1,74 0,00 0,00 12,99 292,57 10,52 42,59 216,87 22,60 0,00 0,00 

6 3.480,00 16,45 0,81 3,28 14,73 1,72 0,00 0,00 20,00 445,70 16,20 65,60 329,30 34,60 0,00 0,00 

6 3.500,00 15,96 0,81 3,28 14,26 1,70 0,00 0,00 20,00 405,90 16,20 65,60 289,90 34,20 0,00 0,00 

6 3.520,00 15,48 0,81 3,28 13,80 1,68 0,00 0,00 20,00 396,20 16,20 65,60 280,60 33,80 0,00 0,00 

6 3.540,00 15,00 0,81 3,28 13,34 1,66 0,00 0,00 20,00 386,60 16,20 65,60 271,40 33,40 0,00 0,00 

6 3.560,00 14,52 0,81 3,28 12,86 1,66 0,00 0,00 20,00 377,00 16,20 65,60 262,00 33,20 0,00 0,00 

6 3.580,00 14,05 0,81 3,28 12,41 1,64 0,00 0,00 20,00 367,50 16,20 65,60 252,70 33,00 0,00 0,00 

6 3.600,00 13,58 0,81 3,28 11,96 1,62 0,00 0,00 20,00 358,10 16,20 65,60 243,70 32,60 0,00 0,00 

6 3.620,00 13,12 0,81 3,28 11,52 1,60 0,00 0,00 20,00 348,80 16,20 65,60 234,80 32,20 0,00 0,00 

6 3.640,00 12,66 0,81 3,28 11,06 1,60 0,00 0,00 20,00 339,60 16,20 65,60 225,80 32,00 0,00 0,00 

6 3.660,00 12,21 0,81 3,28 10,63 1,58 0,00 0,00 20,00 330,50 16,20 65,60 216,90 31,80 0,00 0,00 

6 3.680,00 11,76 0,81 3,28 10,20 1,56 0,00 0,00 20,00 321,50 16,20 65,60 208,30 31,40 0,00 0,00 

6 3.700,00 11,31 0,81 3,28 9,77 1,54 0,00 0,00 20,00 312,50 16,20 65,60 199,70 31,00 0,00 0,00 

6 3.720,00 10,88 0,81 3,28 9,34 1,54 0,00 0,00 20,00 303,70 16,20 65,60 191,10 30,80 0,00 0,00 

6 3.740,00 10,43 0,81 3,28 8,91 1,52 0,00 0,00 20,00 294,90 16,20 65,60 182,50 30,60 0,00 0,00 

6 3.760,00 10,00 0,81 3,28 8,50 1,50 0,00 0,00 20,00 286,10 16,20 65,60 174,10 30,20 0,00 0,00 

6 3.780,00 9,57 0,81 3,28 8,09 1,48 0,00 0,00 20,00 277,50 16,20 65,60 165,90 29,80 0,00 0,00 

6 3.800,00 9,13 0,81 3,28 7,65 1,48 0,00 0,00 20,00 268,80 16,20 65,60 157,40 29,60 0,00 0,00 

6 3.820,00 8,48 0,81 3,28 7,04 1,44 0,00 0,00 20,00 257,90 16,20 65,60 146,90 29,20 0,00 0,00 

6 3.840,00 7,23 0,81 3,28 5,83 1,40 0,00 0,00 20,00 238,90 16,20 65,60 128,70 28,40 0,00 0,00 

6 3.860,00 7,03 0,81 3,28 5,61 1,42 0,00 0,00 20,00 224,40 16,20 65,60 114,40 28,20 0,00 0,00 

6 3.878,93 7,03 0,81 3,28 5,61 1,42 0,00 0,00 18,93 210,45 15,33 62,07 106,17 26,87 0,00 0,00 

                                  

6 3.925,10 8,22 0,81 3,28 6,78 1,44 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 3.940,00 8,22 0,81 3,28 6,78 1,44 0,00 0,00 14,90 183,43 12,07 48,88 101,03 21,46 0,00 0,00 

6 3.960,00 8,77 0,81 3,28 7,31 1,46 0,00 0,00 20,00 251,70 16,20 65,60 140,90 29,00 0,00 0,00 

6 3.980,00 7,73 0,81 3,28 6,31 1,42 0,00 0,00 20,00 246,80 16,20 65,60 136,20 28,80 0,00 0,00 

6 4.000,00 9,37 0,81 3,28 7,89 1,48 0,00 0,00 20,00 252,80 16,20 65,60 142,00 29,00 0,00 0,00 

6 4.020,00 9,05 0,81 3,28 7,59 1,46 0,00 0,00 20,00 266,00 16,20 65,60 154,80 29,40 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 74 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

6 4.040,00 8,09 0,81 3,28 6,67 1,42 0,00 0,00 20,00 253,20 16,20 65,60 142,60 28,80 0,00 0,00 

                                  

7 4.040,00 6,16 0,78 2,64 5,33 0,83 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 4.060,00 6,16 0,78 2,64 5,33 0,83 0,00 0,00 20,00 191,42 15,52 52,70 106,66 16,54 0,00 0,00 

7 4.080,00 6,89 0,78 2,64 6,06 0,83 0,00 0,00 20,00 198,72 15,52 52,70 113,96 16,54 0,00 0,00 

7 4.100,00 6,73 0,78 2,64 5,90 0,83 0,00 0,00 20,00 204,42 15,52 52,70 119,66 16,54 0,00 0,00 

7 4.120,00 6,63 0,78 2,64 5,80 0,83 0,00 0,00 20,00 201,82 15,52 52,70 117,06 16,54 0,00 0,00 

7 4.140,00 8,33 0,78 2,64 7,50 0,83 0,00 0,00 20,00 217,82 15,52 52,70 133,06 16,54 0,00 0,00 

7 4.160,00 8,65 0,78 2,64 7,82 0,83 0,00 0,00 20,00 238,02 15,52 52,70 153,26 16,54 0,00 0,00 

7 4.180,00 10,14 0,78 2,64 9,31 0,83 0,00 0,00 20,00 256,12 15,52 52,70 171,36 16,54 0,00 0,00 

7 4.200,00 7,39 0,78 2,64 6,56 0,83 0,00 0,00 20,00 243,52 15,52 52,70 158,76 16,54 0,00 0,00 

7 4.215,26 1,33 0,78 2,64 0,50 0,83 0,00 0,00 15,26 118,62 11,84 40,22 53,93 12,62 0,00 0,00 

                                  

9 4.277,31 3,26 0,82 3,95 2,14 1,12 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 4.280,00 3,26 0,82 3,95 2,14 1,12 0,00 0,00 2,69 21,60 2,19 10,63 5,76 3,01 0,00 0,00 

9 4.300,00 6,07 0,82 3,95 4,85 1,22 0,00 0,00 20,00 188,60 16,30 79,00 69,90 23,40 0,00 0,00 

9 4.320,00 5,55 0,82 3,95 4,35 1,20 0,00 0,00 20,00 211,50 16,30 79,00 92,00 24,20 0,00 0,00 

9 4.340,00 5,07 0,82 3,95 3,87 1,20 0,00 0,00 20,00 201,50 16,30 79,00 82,20 24,00 0,00 0,00 

9 4.360,00 4,82 0,82 3,95 3,64 1,18 0,00 0,00 20,00 194,20 16,30 79,00 75,10 23,80 0,00 0,00 

9 4.380,00 12,87 0,82 3,95 11,41 1,46 0,00 0,00 20,00 272,20 16,30 79,00 150,50 26,40 0,00 0,00 

9 4.400,00 20,12 0,82 3,95 18,46 1,66 0,00 0,00 20,00 425,20 16,30 79,00 298,70 31,20 0,00 0,00 

9 4.424,81 35,22 0,82 3,95 33,14 2,08 0,00 0,00 24,81 804,68 20,22 98,00 640,07 46,39 0,00 0,00 

                                  

10 4.424,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,04 8,88   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 4.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,45 8,76 15,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596,17 133,98 

10 4.460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,10 6,96 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 545,50 157,20 

10 4.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,93 7,86 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,30 148,20 

10 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,10 7,92 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,30 157,80 

10 4.507,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,10 7,92 7,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,35 57,72 

                                  

10 4.604,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,76 7,98           

10 4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,76 7,98 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437,19 125,68 

10 4.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,82 7,50 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495,80 154,80 

10 4.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,07 7,62 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448,90 151,20 

10 4.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,78 7,86 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498,50 154,80 

10 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,83 8,16 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566,10 160,20 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 75 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

10 4.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,91 8,22 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607,40 163,80 

10 4.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,56 8,46 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644,70 166,80 

10 4.748,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,56 8,40 8,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296,84 74,56 

                                  

11 4.748,85 28,60 0,82 3,94 28,60 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 4.760,00 27,80 0,82 3,94 27,80 0,00 0,00 0,00 11,15 367,61 9,09 43,95 314,57 0,00 0,00 0,00 

11 4.780,00 29,71 0,82 3,94 29,71 0,00 0,00 0,00 20,00 670,20 16,30 78,80 575,10 0,00 0,00 0,00 

11 4.800,00 25,05 0,82 3,94 25,05 0,00 0,00 0,00 20,00 642,70 16,30 78,80 547,60 0,00 0,00 0,00 

11 4.820,00 21,53 0,82 3,94 21,53 0,00 0,00 0,00 20,00 560,90 16,30 78,80 465,80 0,00 0,00 0,00 

11 4.840,00 18,83 0,82 3,94 18,83 0,00 0,00 0,00 20,00 498,70 16,30 78,80 403,60 0,00 0,00 0,00 

11 4.860,00 13,37 0,82 3,94 13,37 0,00 0,00 0,00 20,00 417,10 16,30 78,80 322,00 0,00 0,00 0,00 

11 4.880,00 13,23 0,82 3,94 13,23 0,00 0,00 0,00 20,00 361,10 16,30 78,80 266,00 0,00 0,00 0,00 

11 4.900,00 12,95 0,82 3,94 12,95 0,00 0,00 0,00 20,00 356,90 16,30 78,80 261,80 0,00 0,00 0,00 

11 4.920,00 15,18 0,82 3,94 15,18 0,00 0,00 0,00 20,00 376,40 16,30 78,80 281,30 0,00 0,00 0,00 

11 4.940,00 16,46 0,82 3,94 16,46 0,00 0,00 0,00 20,00 411,50 16,30 78,80 316,40 0,00 0,00 0,00 

11 4.960,00 17,22 0,82 3,94 17,22 0,00 0,00 0,00 20,00 431,90 16,30 78,80 336,80 0,00 0,00 0,00 

11 4.980,00 15,79 0,82 3,94 15,79 0,00 0,00 0,00 20,00 425,20 16,30 78,80 330,10 0,00 0,00 0,00 

11 5.000,00 11,03 0,82 3,94 11,03 0,00 0,00 0,00 20,00 363,30 16,30 78,80 268,20 0,00 0,00 0,00 

11 5.020,00 15,33 0,82 3,94 15,33 0,00 0,00 0,00 20,00 358,70 16,30 78,80 263,60 0,00 0,00 0,00 

11 5.040,00 16,56 0,82 3,94 16,56 0,00 0,00 0,00 20,00 414,00 16,30 78,80 318,90 0,00 0,00 0,00 

11 5.060,00 12,01 0,82 3,94 12,01 0,00 0,00 0,00 20,00 380,80 16,30 78,80 285,70 0,00 0,00 0,00 

11 5.080,00 10,74 0,82 3,94 10,74 0,00 0,00 0,00 20,00 322,60 16,30 78,80 227,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.100,00 7,23 0,82 3,94 7,23 0,00 0,00 0,00 20,00 274,80 16,30 78,80 179,70 0,00 0,00 0,00 

11 5.120,00 6,82 0,82 3,94 6,82 0,00 0,00 0,00 20,00 235,60 16,30 78,80 140,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.131,97 6,82 0,82 3,94 6,82 0,00 0,00 0,00 11,97 138,53 9,75 47,15 81,62 0,00 0,00 0,00 

                                  

12 5.131,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,27 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 5.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,27 0,00 8,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,52 0,00 

12 5.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,38 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,50 0,00 

12 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,84 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392,20 0,00 

12 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,59 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464,30 0,00 

12 5.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,71 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433,00 0,00 

12 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,90 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376,10 0,00 

12 5.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,91 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,10 0,00 

12 5.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,24 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311,50 0,00 

12 5.288,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,24 0,00 8,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,62 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 76 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

                                  

11 5.288,18 9,65 0,82 3,94 9,65 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 5.300,00 9,65 0,82 3,94 9,65 0,00 0,00 0,00 11,82 170,31 9,64 46,58 114,09 0,00 0,00 0,00 

11 5.320,00 9,00 0,82 3,94 9,00 0,00 0,00 0,00 20,00 281,60 16,30 78,80 186,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.340,00 8,63 0,82 3,94 8,63 0,00 0,00 0,00 20,00 271,40 16,30 78,80 176,30 0,00 0,00 0,00 

11 5.360,00 9,09 0,82 3,94 9,09 0,00 0,00 0,00 20,00 272,30 16,30 78,80 177,20 0,00 0,00 0,00 

11 5.380,00 6,92 0,82 3,94 6,92 0,00 0,00 0,00 20,00 255,20 16,30 78,80 160,10 0,00 0,00 0,00 

11 5.400,00 6,83 0,82 3,94 6,83 0,00 0,00 0,00 20,00 232,60 16,30 78,80 137,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.420,00 11,10 0,82 3,94 11,10 0,00 0,00 0,00 20,00 274,40 16,30 78,80 179,30 0,00 0,00 0,00 

11 5.440,00 14,45 0,82 3,94 14,45 0,00 0,00 0,00 20,00 350,60 16,30 78,80 255,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.460,00 16,03 0,82 3,94 16,03 0,00 0,00 0,00 20,00 399,90 16,30 78,80 304,80 0,00 0,00 0,00 

11 5.480,00 22,11 0,82 3,94 22,11 0,00 0,00 0,00 20,00 476,50 16,30 78,80 381,40 0,00 0,00 0,00 

11 5.500,00 21,84 0,82 3,94 21,84 0,00 0,00 0,00 20,00 534,60 16,30 78,80 439,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.520,00 21,71 0,82 3,94 21,71 0,00 0,00 0,00 20,00 530,60 16,30 78,80 435,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.540,00 21,27 0,82 3,94 21,27 0,00 0,00 0,00 20,00 524,90 16,30 78,80 429,80 0,00 0,00 0,00 

11 5.560,00 21,45 0,82 3,94 21,45 0,00 0,00 0,00 20,00 522,30 16,30 78,80 427,20 0,00 0,00 0,00 

11 5.580,00 22,94 0,82 3,94 22,94 0,00 0,00 0,00 20,00 539,00 16,30 78,80 443,90 0,00 0,00 0,00 

11 5.595,30 19,50 0,82 3,94 19,50 0,00 0,00 0,00 15,30 397,50 12,47 60,29 324,73 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 5.595,30 19,50 0,82 3,94 17,68 1,82 0,00 0,00         0,00 

13 5.600,00 19,50 0,82 3,94 17,68 1,82 1,00 0,20 4,70 113,93 3,83 18,51 83,04 8,55 2,35 0,47 

13 5.601,37 19,50 0,82 3,94 17,68 1,82 2,00 0,40 1,37 33,13 1,11 5,38 24,15 2,49 2,05 0,41 

                                  

11 5.601,37 19,50 0,82 3,94 19,50 0,00 0,00            

11 5.620,00 15,66 0,82 3,94 15,66 0,00 0,00 0,00 18,63 416,19 15,19 73,42 327,59 0,00 9,32 1,86 

11 5.640,00 15,80 0,82 3,94 15,80 0,00 0,00 0,00 20,00 409,70 16,30 78,80 314,60 0,00 0,00 0,00 

11 5.660,00 15,41 0,82 3,94 15,41 0,00 0,00 0,00 20,00 407,20 16,30 78,80 312,10 0,00 0,00 0,00 

11 5.680,00 16,65 0,82 3,94 16,65 0,00 0,00 0,00 20,00 415,70 16,30 78,80 320,60 0,00 0,00 0,00 

11 5.700,00 15,98 0,82 3,94 15,98 0,00 0,00 0,00 20,00 421,40 16,30 78,80 326,30 0,00 0,00 0,00 

11 5.720,00 15,41 0,82 3,94 15,41 0,00 0,00 0,00 20,00 409,00 16,30 78,80 313,90 0,00 0,00 0,00 

11 5.740,00 15,26 0,82 3,94 15,26 0,00 0,00 0,00 20,00 401,80 16,30 78,80 306,70 0,00 0,00 0,00 

11 5.760,00 15,17 0,82 3,94 15,17 0,00 0,00 0,00 20,00 399,40 16,30 78,80 304,30 0,00 0,00 0,00 

11 5.780,00 14,91 0,82 3,94 14,91 0,00 0,00 0,00 20,00 395,90 16,30 78,80 300,80 0,00 0,00 0,00 

11 5.800,00 14,68 0,82 3,94 14,68 0,00 0,00 0,00 20,00 391,00 16,30 78,80 295,90 0,00 0,00 0,00 

11 5.820,00 14,64 0,82 3,94 14,64 0,00 0,00 0,00 20,00 388,30 16,30 78,80 293,20 0,00 0,00 0,00 

11 5.829,18 14,64 0,82 3,94 14,64 0,00 0,00 0,00 9,18 178,05 7,48 36,17 134,40 0,00 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 77 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

                                  

13 5.829,18 14,64 0,82 3,94 12,98 1,66 0,00 0,00           

13 5.834,84 14,64 0,82 3,94 12,98 1,66 0,00 0,00 5,66 109,80 4,61 22,30 73,48 9,40 0,00 0,00 

                                  

11 5.834,84 14,64 0,82 3,94 14,64 0,00 0,00 0,00           

11 5.840,00 19,38 0,82 3,94 19,38 0,00 0,00 0,00 5,16 112,29 4,20 20,33 87,75 0,00 0,00 0,00 

11 5.860,00 20,41 0,82 3,94 20,41 0,00 0,00 0,00 20,00 493,00 16,30 78,80 397,90 0,00 0,00 0,00 

11 5.880,00 19,45 0,82 3,94 19,45 0,00 0,00 0,00 20,00 493,70 16,30 78,80 398,60 0,00 0,00 0,00 

11 5.900,00 18,65 0,82 3,94 18,65 0,00 0,00 0,00 20,00 476,10 16,30 78,80 381,00 0,00 0,00 0,00 

11 5.920,00 18,20 0,82 3,94 18,20 0,00 0,00 0,00 20,00 463,60 16,30 78,80 368,50 0,00 0,00 0,00 

11 5.937,99 17,71 0,82 3,94 17,71 0,00 0,00 0,00 17,99 408,53 14,66 70,88 322,99 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 5.937,99 17,71 0,82 3,94 15,93 1,78 0,00 0,00           

13 5.940,00 17,71 0,82 3,94 15,93 1,78 0,00 0,00 2,01 45,18 1,64 7,92 32,04 3,58 0,00 0,00 

13 5.944,18 17,71 0,82 3,94 15,93 1,78 0,00 0,00 4,18 93,86 3,41 16,46 66,56 7,44 0,00 0,00 

                                  

11 5.944,18 17,71 0,82 3,94 17,71 0,00             

11 5.960,00 17,52 0,82 3,94 17,52 0,00 0,00 0,00 15,82 353,94 12,89 62,34 278,70 0,00 0,00 0,00 

11 5.980,00 15,44 0,82 3,94 15,44 0,00 0,00 0,00 20,00 424,70 16,30 78,80 329,60 0,00 0,00 0,00 

11 6.000,00 15,23 0,82 3,94 15,23 0,00 0,00 0,00 20,00 401,80 16,30 78,80 306,70 0,00 0,00 0,00 

11 6.020,00 14,51 0,82 3,94 14,51 0,00 0,00 0,00 20,00 392,50 16,30 78,80 297,40 0,00 0,00 0,00 

11 6.040,00 14,25 0,82 3,94 14,25 0,00 0,00 0,00 20,00 382,70 16,30 78,80 287,60 0,00 0,00 0,00 

11 6.060,00 12,93 0,82 3,94 12,93 0,00 0,00 0,00 20,00 366,90 16,30 78,80 271,80 0,00 0,00 0,00 

11 6.080,00 11,97 0,82 3,94 11,97 0,00 0,00 0,00 20,00 344,10 16,30 78,80 249,00 0,00 0,00 0,00 

11 6.100,00 12,99 0,82 3,94 12,99 0,00 0,00 0,00 20,00 344,70 16,30 78,80 249,60 0,00 0,00 0,00 

11 6.120,00 12,94 0,82 3,94 12,94 0,00 0,00 0,00 20,00 354,40 16,30 78,80 259,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.140,00 12,45 0,82 3,94 12,45 0,00 0,00 0,00 20,00 349,00 16,30 78,80 253,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.160,00 13,56 0,82 3,94 13,56 0,00 0,00 0,00 20,00 355,20 16,30 78,80 260,10 0,00 0,00 0,00 

11 6.180,00 12,76 0,82 3,94 12,76 0,00 0,00 0,00 20,00 358,30 16,30 78,80 263,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.200,00 11,33 0,82 3,94 11,33 0,00 0,00 0,00 20,00 336,00 16,30 78,80 240,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.220,00 11,26 0,82 3,94 11,26 0,00 0,00 0,00 20,00 321,00 16,30 78,80 225,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.240,00 12,83 0,82 3,94 12,83 0,00 0,00 0,00 20,00 336,00 16,30 78,80 240,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.249,70 12,83 0,82 3,94 12,83 0,00 0,00 0,00 9,69 170,49 7,90 38,20 124,39 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 6.249,70 12,83 0,82 3,94 11,53 1,30             

13 6.254,36 12,83 0,82 3,94 11,53 1,30   4,67 82,05 3,80 18,38 53,80 6,07 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 78 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

                                  

11 6.254,36 12,83 0,82 3,94 12,83 0,00             

11 6.260,00 12,61 0,82 3,94 12,61 0,00 0,00 0,00 5,64 98,54 4,60 22,22 71,73 0,00 0,00 0,00 

11 6.280,00 11,49 0,82 3,94 11,49 0,00 0,00 0,00 20,00 336,10 16,30 78,80 241,00 0,00 0,00 0,00 

11 6.300,00 10,78 0,82 3,94 10,78 0,00 0,00 0,00 20,00 317,80 16,30 78,80 222,70 0,00 0,00 0,00 

11 6.320,00 10,08 0,82 3,94 10,08 0,00 0,00 0,00 20,00 303,70 16,30 78,80 208,60 0,00 0,00 0,00 

11 6.340,00 10,05 0,82 3,94 10,05 0,00 0,00 0,00 20,00 296,40 16,30 78,80 201,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.360,00 11,19 0,82 3,94 11,19 0,00 0,00 0,00 20,00 307,50 16,30 78,80 212,40 0,00 0,00 0,00 

11 6.380,00 10,98 0,82 3,94 10,98 0,00 0,00 0,00 20,00 316,80 16,30 78,80 221,70 0,00 0,00 0,00 

11 6.400,00 10,84 0,82 3,94 10,84 0,00 0,00 0,00 20,00 313,30 16,30 78,80 218,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.420,00 10,75 0,82 3,94 10,75 0,00 0,00 0,00 20,00 311,00 16,30 78,80 215,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.440,00 10,86 0,82 3,94 10,86 0,00 0,00 0,00 20,00 311,20 16,30 78,80 216,10 0,00 0,00 0,00 

11 6.460,00 10,96 0,82 3,94 10,96 0,00 0,00 0,00 20,00 313,30 16,30 78,80 218,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.480,00 10,89 0,82 3,94 10,89 0,00 0,00 0,00 20,00 313,60 16,30 78,80 218,50 0,00 0,00 0,00 

11 6.500,00 11,03 0,82 3,94 11,03 0,00 0,00 0,00 20,00 314,30 16,30 78,80 219,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.520,00 11,13 0,82 3,94 11,13 0,00 0,00 0,00 20,00 316,70 16,30 78,80 221,60 0,00 0,00 0,00 

11 6.540,00 10,90 0,82 3,94 10,90 0,00 0,00 0,00 20,00 315,40 16,30 78,80 220,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.560,00 10,61 0,82 3,94 10,61 0,00 0,00 0,00 20,00 310,20 16,30 78,80 215,10 0,00 0,00 0,00 

11 6.580,00 10,29 0,82 3,94 10,29 0,00 0,00 0,00 20,00 304,10 16,30 78,80 209,00 0,00 0,00 0,00 

11 6.600,00 11,08 0,82 3,94 11,08 0,00 0,00 0,00 20,00 308,80 16,30 78,80 213,70 0,00 0,00 0,00 

11 6.614,14 18,11 0,82 3,94 18,11 0,00 0,00 0,00 14,14 273,51 11,52 55,69 206,30 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 6.614,14 18,11 0,82 3,94 16,35 1,76 0,00 0,00           

13 6.618,86 18,11 0,82 3,94 16,35 1,76   4,72 108,04 3,85 18,62 77,25 8,32 0,00 0,00 

                                  

11 6.618,86 18,11 0,82 3,94 18,11 0,00             

11 6.620,00 18,11 0,82 3,94 18,11 0,00 0,00 0,00 1,14 26,07 0,93 4,49 20,65 0,00 0,00 0,00 

11 6.640,00 17,81 0,82 3,94 17,81 0,00 0,00 0,00 20,00 454,30 16,30 78,80 359,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.660,00 16,89 0,82 3,94 16,89 0,00 0,00 0,00 20,00 442,10 16,30 78,80 347,00 0,00 0,00 0,00 

11 6.680,00 16,93 0,82 3,94 16,93 0,00 0,00 0,00 20,00 433,30 16,30 78,80 338,20 0,00 0,00 0,00 

11 6.700,00 32,15 0,82 3,94 32,15 0,00 0,00 0,00 20,00 585,90 16,30 78,80 490,80 0,00 0,00 0,00 

11 6.715,48 32,15 0,82 3,94 32,15 0,00 0,00 0,00 15,48 571,22 12,61 60,98 497,62 0,00 0,00 0,00 

                                  

11 6.747,64 38,38 0,82 3,94 38,38 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 6.760,00 38,38 0,82 3,94 38,38 0,00 0,00 0,00 12,36 533,36 10,08 48,72 474,57 0,00 0,00 0,00 

11 6.780,00 22,10 0,82 3,94 22,10 0,00 0,00 0,00 20,00 699,90 16,30 78,80 604,80 0,00 0,00 0,00 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 79 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

11 6.795,40 16,97 0,82 3,94 16,97 0,00 0,00 0,00 15,40 374,02 12,55 60,67 300,80 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 6.795,40 16,97 0,82 3,94 15,21 1,76             

13 6.800,00 16,97 0,82 3,94 15,21 1,76 0,00 0,00 4,60 99,98 3,75 18,13 70,00 8,10 0,00 0,00 

13 6.806,56 16,97 0,82 3,94 15,21 1,76 0,00 0,00 6,56 142,60 5,35 25,86 99,84 11,55 0,00 0,00 

                                  

11 6.806,56 16,97 0,82 3,94 16,97 0,00             

11 6.820,00 16,52 0,82 3,94 16,52 0,00 0,00 0,00 13,44 288,87 10,95 52,94 224,99 0,00 0,00 0,00 

11 6.840,00 16,07 0,82 3,94 16,07 0,00 0,00 0,00 20,00 421,00 16,30 78,80 325,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.860,00 15,66 0,82 3,94 15,66 0,00 0,00 0,00 20,00 412,40 16,30 78,80 317,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.880,00 15,17 0,82 3,94 15,17 0,00 0,00 0,00 20,00 403,40 16,30 78,80 308,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.900,00 14,72 0,82 3,94 14,72 0,00 0,00 0,00 20,00 394,00 16,30 78,80 298,90 0,00 0,00 0,00 

11 6.920,00 14,43 0,82 3,94 14,43 0,00 0,00 0,00 20,00 386,60 16,30 78,80 291,50 0,00 0,00 0,00 

11 6.927,86 14,43 0,82 3,94 14,43 0,00 0,00 0,00 7,86 150,77 6,41 30,96 113,41 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 6.927,86 14,43 0,82 3,94 12,75 1,68             

13 6.932,19 14,43 0,82 3,94 12,75 1,68   4,33 83,07 3,53 17,06 55,21 7,27 0,00 0,00 

                                  

11 6.932,19 14,43 0,82 3,94 14,43 0,00             

11 6.940,00 14,03 0,82 3,94 14,03 0,00 0,00 0,00 7,81 148,29 6,37 30,78 111,15 0,00 0,00 0,00 

11 6.960,00 13,20 0,82 3,94 13,20 0,00 0,00 0,00 20,00 367,40 16,30 78,80 272,30 0,00 0,00 0,00 

11 6.980,00 12,82 0,82 3,94 12,82 0,00 0,00 0,00 20,00 355,30 16,30 78,80 260,20 0,00 0,00 0,00 

11 7.000,00 13,82 0,82 3,94 13,82 0,00 0,00 0,00 20,00 361,50 16,30 78,80 266,40 0,00 0,00 0,00 

11 7.020,00 12,84 0,82 3,94 12,84 0,00 0,00 0,00 20,00 361,70 16,30 78,80 266,60 0,00 0,00 0,00 

11 7.026,66 12,84 0,82 3,94 12,84 0,00 0,00 0,00 6,66 117,24 5,43 26,25 85,55 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 7.026,66 12,84 0,82 3,94 11,20 1,64             

13 7.033,24 12,84 0,82 3,94 11,20 1,64   6,58 115,74 5,36 25,92 73,67 10,79 0,00 0,00 

                                  

11 7.033,24 12,84 0,82 3,94 12,84 0,00             

11 7.040,00 10,32 0,82 3,94 10,32 0,00 0,00 0,00 6,76 110,41 5,51 26,63 78,27 0,00 0,00 0,00 

11 7.060,00 7,60 0,82 3,94 7,60 0,00 0,00 0,00 20,00 274,30 16,30 78,80 179,20 0,00 0,00 0,00 

11 7.080,00 0,00 0,82 3,94 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 171,10 16,30 78,80 76,00 0,00 0,00 0,00 

11 7.096,01 8,18 0,82 3,94 8,18 0,00 0,00 0,00 16,01 141,56 13,04 63,06 65,46 0,00 0,00 0,00 

                                  

13 7.096,01 8,18 0,82 3,94 6,70 1,48             



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 02: TOPOGRAFÍA Y MOVIMIENTO DE TIERRAS - 80 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

    SUPERFICIE PERFIL ( m2 ) VOLUMEN PARCIAL ( m3 ) 

SECCIÓN 
TIPO 

PK 
EXCAVACIÓN 
-ARENA -SS 

(M2) 

CAMA DE 
ARENA 
(M2) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M2) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M2) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M2) 

HORMIGÓN 
HM-20    
(M2) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M2) 

TRAMO  
(M) 

EXCAVACIÓN 
TOTAL       
(M3) 

CAMA 
DE 

ARENA  
(M3) 

SUELO 
SELECCIONADO 

(M3) 

RELLENO 
EXCAVACIÓN 

(M3) 

ZAHORRA 
ARTIFICAL 

(M3) 

HORMIGÓN 
HM-20      
(M3) 

ESCOLLERA 
20KG       
(M3) 

13 7.100,00 8,18 0,82 3,94 6,70 1,48 0,00 0,00 3,99 51,68 3,26 15,74 26,77 5,91 0,00 0,00 

13 7.101,05 8,18 0,82 3,94 6,70 1,48 0,00 0,00 1,05 13,56 0,85 4,13 7,02 1,55 0,00 0,00 

                                  

11 7.101,05 8,18 0,82 3,94 8,18 0,00             

11 7.120,00 9,64 0,82 3,94 9,64 0,00 0,00 0,00 18,95 258,98 15,45 74,67 168,86 0,00 0,00 0,00 

11 7.140,00 9,66 0,82 3,94 9,66 0,00 0,00 0,00 20,00 288,10 16,30 78,80 193,00 0,00 0,00 0,00 

11 7.160,00 9,23 0,82 3,94 9,23 0,00 0,00 0,00 20,00 284,00 16,30 78,80 188,90 0,00 0,00 0,00 

11 7.180,00 9,17 0,82 3,94 9,17 0,00 0,00 0,00 20,00 279,10 16,30 78,80 184,00 0,00 0,00 0,00 

11 7.200,00 9,38 0,82 3,94 9,38 0,00 0,00 0,00 20,00 280,60 16,30 78,80 185,50 0,00 0,00 0,00 

11 7.220,00 9,59 0,82 3,94 9,59 0,00 0,00 0,00 20,00 284,80 16,30 78,80 189,70 0,00 0,00 0,00 

11 7.240,00 9,69 0,82 3,94 9,69 0,00 0,00 0,00 20,00 287,90 16,30 78,80 192,80 0,00 0,00 0,00 

11 7.260,00 9,48 0,82 3,94 9,48 0,00 0,00 0,00 20,00 286,80 16,30 78,80 191,70 0,00 0,00 0,00 

11 7.280,00 9,34 0,82 3,94 9,34 0,00 0,00 0,00 20,00 283,30 16,30 78,80 188,20 0,00 0,00 0,00 

11 7.300,00 8,95 0,82 3,94 8,95 0,00 0,00 0,00 20,00 278,00 16,30 78,80 182,90 0,00 0,00 0,00 

11 7.320,00 8,54 0,82 3,94 8,54 0,00 0,00 0,00 20,00 270,00 16,30 78,80 174,90 0,00 0,00 0,00 

11 7.330,00 7,85 0,82 3,94 7,85 0,00 0,00 0,00 10,00 129,50 8,15 39,40 81,95 0,00 0,00 0,00 

                 

MATERIAL 
SUPERFICIE 

(m2) 
VOLUMEN (m3) 

Entibación 10.605,39 - 

Excavación - 107.408,82 

Cama de arena - 5.253,32 

Suelo Seleccionado - 22.151,32 

Relleno procedente de excavación - 74.774,88 

Zahorra artificial - 5.238,78 

Hormigón HM-20 - 9.066,61 

Material sobrante para vertedero - 32,633,94 

  



A
N

E
JO

 N
º 0

3
 – G

E
O

LO
G

ÍA
 Y

 G
E

O
T

E
C

N
IA

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEJO Nº 03 – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA



A
N

E
JO

 N
º 0

3
 – G

E
O

LO
G

ÍA
 Y

 G
E

O
T

E
C

N
IA

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

ANEJO Nº 03: 

GEOLOGÍA Y GEOTECNIA 

ÍNDICE 
 

 

1. INTRODUCCIÓN ..................................................................................................... 1 

1.1. TRABAJOS REALIZADOS ................................................................................. 1 

1.2. DESCRIPCIÓN DE LAS TRAZAS ....................................................................... 1 

1.3. INFORMACIÓN SISMICA Y PARÁMETROS DE APLICACIÓN ............................... 2 

2. SÍNTESIS GEOLÓGICA ............................................................................................ 2 

3. RECONOCIMIENTOS MECANICOS........................................................................... 5 

3.1. SONDEOS ROTATIVOS .................................................................................... 5 

3.1.1. ANÁLISIS DE LABORATORIO SOBRE MUESTRAS DE SONDEOS ............... 7 

3.2. CALICATAS ..................................................................................................... 7 

3.2.1. ANALISIS DE LABORATORIO SOBRE MUESTRAS DE CATAS ..................... 8 

3.3. ENSAYOS DE PENETRACIÓN DINÁMICA .......................................................... 9 

4. CARACTERÍSTICAS GEOTÉCNICAS ....................................................................... 10 

5. ANALISIS DE ESTABILIDAD .................................................................................. 11 

6. EXPLANADA.CIMENTACION ................................................................................. 13 

6.1. CIMENTACIÓN APOYADA SOBRE TERRENO MEJORADO MEDIANTE PILOTES 
SUELO-CEMENTO, (MIX). .............................................................................. 14 

6.2. CIMENTACIÓN SUPERFICIAL. ZAPATAS Ó LOSA ............................................ 15 

6.3. SIFONAMIENTO ............................................................................................ 15 

7. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES .............................................................. 16 

7.1. GEOLOGÍA-GEOTÉCNIA: ................................................................................ 16 

7.2. TRAZADO COLECTORES. ESTABILIDAD EXCAVACIONES: ............................... 16 

7.3. EXPLANADA PLANTA. ANÁLISIS DE ASIENTOS Y CIMENTACIÓN: ................... 17 

7.4. RECOMENDACIONES: ................................................................................... 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

APÉNDICE I PLANO DE SITUACIÓN DE RECONOCIMIENTOS 

APÉNDICE II ENSAYOS DE LABORATORIO 

APÉNDICE III ANÁLISIS DE ESTABILIDAD 

APÉNDICE IV CALCULO DE ASIENTOS 

APÉNDICE V TABLA RESUMEN DE CIMENTACIONES 

APÉNDICE VI GEOLOGÍA Y GEOTÉCNIA INTERCONEXIÓN 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 1 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1. INTRODUCCIÓN 

El objeto del presente documento es evaluar, a partir de la bibliografía existente sobre la 
zona, los datos proporcionados por los ensayos antiguos aportados por el cliente y los 
procedentes de los ahora realizados, cartografía geológica, las características geotécnicas 
del terreno, capacidad de carga, espesores de los diferentes niveles del subsuelo, análisis del 
trazado de las conducciones, construcción de zanjas, estabilidad de las paredes y relación 
con el nivel freático, recomendaciones sobre cimentación de elementos y construcción de 
terraplenes, medidas contra la inundación por posibles avenidas, etc. 

Para ello se han efectuado, además de la observación directa de la zona y mediante 
fotogramas aéreos, tres Sondeos Rotativos verticales, cinco Ensayos de Penetración 
Dinámica, DPSH hasta rechazo y 4 Calicatas con retroexcavadora, además de los ensayos de 
laboratorio pertinentes. 

La geología y geotécnia de la impulsión de interconexión entre la EDAR Guadalhorce y la 
EDAR Aglomeración urbana Guadalhorce se analiza íntegramente en el Apéndice VI del 
presente anejo. 

 

1.1. TRABAJOS REALIZADOS 

Los trabajos efectuados han consistido en:  

- Campo:  
- Visita técnica por especialista en Geotécnia y observación de fotogramas aéreos de 

la zona.  
- Tres Sondeos rotativos verticales de 15, 22 y 10 m. respectivamente, con un total 

de 13 Ensayos SPT y 2 Muestras inalteradas 
- Cinco Ensayos de Penetración Dinámica DPSH. 
- Cuatro calicatas con retroexcavadora de entre 3,0 y 3,9 m de profundidad con su 

correspondiente toma de muestras. 

 

- Laboratorio: 
- Sobre muestras de sondeos: 

o 6 Identificaciones 
o 3 Determinaciones de agresividad 
o 1 Ensayo de Corte Directo 

- Sobre muestras de calicatas: 
o 2 Ensayos completos para clasificación PG-3. 

- Gabinete: 
o Recopilación de documentación, y cartografías existentes de la zona. Se 

han consultado diversos informes geotécnicos realizados en las 
proximidades para determinar las características de los materiales del 
subsuelo. 

o Elaboración de planos y esquemas. 
o Redacción del presente informe, conclusiones y recomendaciones. 

Además se cuenta con datos de un informe geotécnico realizado en Agosto de 2011 que 
cuenta con 6 Sondeos rotativos, y 11 calicatas con sus respectivas muestras analizadas en 
Laboratorio y cuyos resultados se considerarán en el presente informe. 

 

1.2. DESCRIPCIÓN DE LAS TRAZAS 

La traza de la tubería que se describe como Colector Cártama Alhaurín, tiene una dirección 
hacia el Noroeste y una longitud total de 4.741,33 m.. y se colocará a una profundidad, 
respecto a la rasante actual mínima de 2,5 m y máxima de 8,1 m., según se especifica en 
las Secciones Geotécnicas adjuntas. Para análisis de estabilidad se han diferenciado 8 
tramos en su recorrido. 

En su traza se localizan los siguientes ensayos: 

 Actuales: Sondeos: SR-1 y SR-3; Catas: C-3 y C-4; Ensayos de Penetración: EP-3 y EP-
4 

 Geotécnico 2011: Sondeos: SR-6; Catas: C-9. C-10 y C-11 

 

Colector Alh. Torre: Tiene dirección Sureste, 1.324,0 m de longitud y profundidad respecto 
a la rasante actual mínima de 1,80 m y máxima de 5,8 m. (Ver Sección adjunta). Para 
análisis de estabilidad se han diferenciado 2 tramos. En su trazado se localizan los 
siguientes ensayos: 

 Actuales: Cata: C-1; Ensayo de Penetración: EP-1 

 Geotécnico 2011: Sondeo: SR-6; Cata: C-7 

 

Colector Ramal Campanillas: Tiene dirección Norte-Noreste, 930,0 m de longitud y 
profundidad respecto a la rasante actual mínima de 4,1 m y máxima de 5,1 m. (Ver Sección 
adjunta). Para análisis de estabilidad se han diferenciado 2 tramos. 

En su trazado se localizan los siguientes ensayos: 

 Actuales: Cata: C-2; Ensayos de Penetración: EP-2 y EP-3 

  

En la zona a ocupar por la Planta Depuradora se emplazan los siguientes ensayos: 

 Actuales: Sondeos: SR-1 y SR-2; Ensayos de Penetración: EP-4 y EP-5. 

 Geotécnico 2011: Sondeos: SR-4, SR-5 y SR-6. 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 2 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1.3. INFORMACIÓN SISMICA Y PARÁMETROS DE APLICACIÓN 

La Norma de Construcción Sismorresistente: Parte General y Edificación (NCSR-02), 
proporciona los criterios que han de seguirse para la consideración de la acción sísmica en 
el proyecto, construcción, reforma y conservación de aquellas edificaciones y obras a las que 
le sea aplicable.  

 

La aceleración sísmica de cálculo (ac) es: 

ac = S •  • ab 

En nuestro caso:  

 Municipio según listado NCSR-02: Málaga 

 ab: Aceleración sísmica básica. ab = 1,078 m/seg2 

 Coeficiente de contribución K =1,0 

  - Coeficiente adimensional de riesgo, función de la probabilidad aceptable de que 

se exceda ac en el período de vida para el que se proyecta la construcción. Para 

construcciones de normal importancia,  = 1. 

 S: Coeficiente de amplificación del terreno. Para un valor de C (coeficiente de terreno) 

igual a: 

  

 C = 9,0 m x 1.5 + 4,0 m x 1,6 + 14,5 m x 1,3 + 10,0 m x 1,0 / 30,0 m = 1,275 

 S = C /1,25 + 3,33 x (  x ab/g – 0,1) x (1 - C /1,25 ) = 1,019 

 

Por tanto 

ac = 1,019 x 1,0 x 1,078 = 1,098 m/seg2 

Los coeficientes del terreno para cada capa son: 

LITOLOGIA 
ESPESOR 

(m.) 

COEFICIENTE DEL 
TERRENO 

TIPO DE 
TERRENO 

Rellenos antrópicos 1,5 2 IV 
 Limos, arcillas y arenas arcillosas con 
alguna gravilla. 

 
4,0 

 
1,6 

 
III 

Gravas heterométricas con matriz limo 
arcillosa compactas 

14,5 1,3 II 

Gravas heterométricas con matriz limo 
arcillosa densas  

10,0 1,0 I 

Cada uno de los elementos de cimentación que transmita al terreno cargas verticales 
significativas, deberá enlazarse con los elementos contiguos en dos direcciones mediante 
dispositivos de atado, capaces de resistir un esfuerzo axial, tanto de tracción como de 
compresión, igual a la carga sísmica horizontal transmitida en cada apoyo. 

 

2. SÍNTESIS GEOLÓGICA 

Las actuaciones de proyecto tienen lugar básicamente sobre unidades geológicas 
cuaternarias de carácter aluvial. Estas unidades están definidas por depósitos sedimentarios 
situados en el valle fluvial del río Guadalhorce, en una posición próxima a su 
desembocadura. Los sedimentos aluviales cuaternarios se depositan sobre una secuencia de 
materiales mio-pliocenos de carácter post-manto, los cuales cubren a las unidades rocosas 
del complejo Maláguide que conforman el basamento. 

 

 

 

 HOJA MAGNA 50.000 Nº 1052 ÁLORA. IGME 

PLANTA 
EDAR 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 3 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

A afectos de este informe los reconocimientos efectuados en la zona de estudio han 
permitido diferenciar tres unidades geológicas principales, las dos primeras, más 
superficiales, constituyen los sedimentos Cuaternarios del aluvial del Guadalhorce y la 
tercera a los depósitos Pliocuaternarios.  

- Cuaternario Aluvial: 39 en cartografía Magna. 

A techo se localiza una secuencia constituida principalmente por limos arenosos, en 
la que son frecuentes los cambios laterales y verticales de facies, observándose en 
algunos sectores intercalaciones de niveles de arenas limosas y de niveles de limos 
arcillosos. Localmente se detectan transiciones laterales hacia secuencias con mayor 
proporción de limos arcillosos o bien a niveles de arenas limosas con gravas.  

Bajo estos limos arenosos se ha identificado una segunda unidad que está integrada 
por un nivel de gravas englobadas en una matriz de arenas limosas. 

- Pliocuaternario: 35 en cartografía  

Bajo el aluvial se localizan sedimentos de edad Plioceno-Pliocuaternario constituidos 
por mezclas de limos, arcillas, arenas  y gravas y que probablemente incluyen bloques 
calizos productos de erosión de relieves calcáreos circundantes, pero que en el SR-3, 
el único que atraviesa estos materiales, está conformados por arcillas grises de 
consistencia firme a dura. Su espesor es desconocido aunque superior a los 8 m. 
atravesados en el SR-3.   

Por encima del aluvial, como nivel más superficial, se localizan rellenos antrópicos de 
diversa procedencia, tanto rellenos de terraplén en viales, como vertidos de 
escombros y tierras de labor. 

 

UG-0 RELLENOS ANTRÓPICOS  

Conformados por zahoras, gravas y limos en los viales, escombros y plásticos mezclados con 
gravas, arenas y limos en los vertidos y limos y arenas en la tierra de labor. 

La potencia de estos rellenos oscila entre los 2,0 m. en el SR-3 y los 2,3 y 3,5 m en las 
calicatas. Las tierras de labor presentan espesores de entre 0,5 y 1,5 m en sondeos y entre 
0,2 y 0,3 en las calicatas. 

Esta Unidad no debe ser utilizada como apoyo de cualquier tipo de cimentación. 

 

UG-1 ALUVIAL. LIMOS ARENOSOS 

Esta litología representa el techo de la formación aluvial tanto en las catas como en la 
mayoría de los sondeos, aunque, como consecuencia de los procesos de sedimentación, no 
se puede marcar un muro definido cerrado, y se han constatado zonas más arenosas y zonas 
con mayor presencia de arcillas. Debido a esos propios procesos aluviales, la potencia del 
estrato es variable, desde los 2.6 metros hasta los 3.40 metros. 

 

 

 

PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-1 

Los resultados de los ensayos efectuados sobre las muestras de la UG-01 han permitido 
analizar el comportamiento geotécnico de estos suelos. Este conjunto de resultados ofrece 
una visión de las características de la unidad que se encuentra limitada por la 
representatividad de las muestras, la variabilidad estadística dentro de la unidad y el 
número de muestras totales que componen la población analizada. El análisis de la 
estabilidad de los taludes de excavación y el estudio de las cimentaciones se apoyan sobre 
los resultados obtenidos en la campaña geotécnica, los cuales han sido minorados quedando 
siempre los parámetros característicos establecidos del lado más desfavorable. En base a 
dichos datos, se establecen los parámetros geotécnicos característicos de la unidad, los 
cuales se resumen en el siguiente cuadro: 

UG-1: LIMOS ARENOSOS 

Cohesión c´ 
(Kp/cm2) 

Ángulo de 
Fricción (º) 

Densidad 
(T/m3) 

qu 
Resistencia 
(Kg/cm2) 

qu 
Resistencia 

(KN/m2) 
0.20 20 1.99 0.46 45.11 

 

NOTA: Algunas muestras de esta unidad tienen contenidos en finos superiores a los que 
presentan las muestras que aportan los datos de ángulo de rozamiento. Por lo tanto se ha 
estimado necesario minorar los valores de ángulo de rozamiento obtenidos 
experimentalmente (Corte Directo CD) para que representen también niveles más arcillosos. 

 

APROVECHAMIENTO Y USOS  (UG-1) 

En base a los ensayos disponibles para la unidad geotécnica UG-01 se han clasificado los 
materiales muestreados en dicha unidad. Casi todas las muestras se clasifican como Suelo 
Tolerable en base a los criterios de PG-3. En la mayor parte de los casos la clasificación 
como Suelo Tolerable de las muestras de esta unidad responde a contenidos elevados en 
sales solubles. 

Los posibles aprovechamientos y usos de estos materiales de la UG-01 se resumen en la 
siguiente tabla: 

 

Unidad de Limos Arenosos  UG-1 

Clasificación Uso 

 

Suelo Tolerable S0 

(excepto el Suelo Marginal S00 
localizado entre los P.P.K.K. 3+180 y 

3+940 de la impulsión principal a 
Nueva EDAR) 

Apto para relleno principal  

(No apto para relleno principal entre 
los P.P.K.K. 3+180 y 3+940 de la 
impulsión principal a Nueva EDAR) 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 4 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

UG-2 ALUVIAL. GRAVAS CON MATRIZ DE ARENAS LIMOSAS 

La unidad de gravas con matriz de arenas limosas forma el nivel de muro de la secuencia 
litológica donde se desarrolla el Proyecto de Concentración de Vertidos de la Aglomeración 
de Guadalhorce-Norte. 

 

PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-2 

El carácter esencialmente granular (GC, SW-SC-SM) de esta unidad geotécnica, así como la 
profundidad a la que se sitúa a lo largo de la mayor parte del trazado han limitado 
considerablemente la amplitud de su muestreo. Se dispone de una cantidad de muestra muy 
limitada, debido a las dificultades para la recuperación del testigo en los sondeos. Por lo 
tanto, se ha recurrido a la estimación de parámetros en base a referencias bibliográficas. En 
base a estos datos, se establecen los parámetros geotécnicos característicos de la unidad 
que se resumen en el siguiente cuadro: 

UG-2: GRAVAS CON MATRIZ DE ARENAS LIMOSAS 

Cohesión c´ 
(Kp/cm2) 

Cohesión c´ 
(KN/m2) 

Ángulo de 
Fricción (º) 

Densidad 
(T/m3) 

0,10 9,81 31 1,80 

 

NOTA: No se dispone de datos directos de densidad, cohesión y ángulo de fricción 
procedentes de ensayos sobre muestras de esta unidad, debido a las dificultades para la 
recuperación de muestras y de tallado de los suelos granulares pertenecientes a la UG-02 en 
los sondeos efectuados en la zona. Por tanto, los parámetros característicos atribuidos a la 
misma suponen una estimación en base a datos bibliográficos y la experiencia previa. 

 

APROVECHAMIENTO Y USOS  (UG-2) 

En base a los ensayos disponibles para la unidad geotécnica UG-02 se han clasificado los 
materiales muestreados en dicha unidad como Suelos Tolerables ó Seleccionados, en base a 
los criterios de PG-3. Esta clasificación responde a contenidos elevados en sales solubles. 

 

Los posibles aprovechamientos y usos de estos materiales de la UG-02 se resumen en la 
siguiente tabla: 

Unidad de Gravas con Matriz de Arenas-limosas   UG-2 

Clasificación Uso 

Suelo Tolerable-Seleccionado Apto para relleno principal 

 

UG-3 ARCILLAS Y MARGAS DE COLOR GRIS. PLIOCUATERNARIO 

Este material sólo es detectado en el SR-3 realizado en el pK 0 + 680 de la traza del Colector 
Cártama–Alhaurín. Está constituido por arcillas, margas y limos arenosos con posibilidad de 
que exista algún bloque calcáreo disperso. Su clasificación lo identifica como suelos CL y su 
potencia no supera la decena de metros. 

 

PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-3 

Se ha recurrido a la estimación de parámetros en base a referencias bibliográficas. En base 
a estos datos, se establecen los parámetros geotécnicos característicos de la unidad que se 
resumen en el siguiente cuadro: 

Unidad de arcillas y margas. UG-3 

Cohesión c´ 

(Kp/cm2) 
Ángulo de Fricción 

 (º) 

Densidad 

 (T/m3) 

1,0 23 1,75 

 

Los taludes recomendados para excavaciones en estos materiales son 2H:3V, (Tramo 2 
Colector Cártamja-Alhaurín). 

 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 5 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3. RECONOCIMIENTOS MECANICOS   

Han consistido en la realización de 3 Sondeos rotativos verticales de 15,0, 22,0 y 10,0 m. 
respectivamente, con extracción de testigo continuo, y durante cuya ejecución se efectuaron 
ensayos SPT y Toma de muestras inalteradas, cinco  ensayos de Penetración Dinámica 
superpesada DPSH de entre 10 y 16 m de profundidad que no alcanzaron el rechazo, y 
cuatro calicatas con retroexcavadora de entre 3,0 y 3,9 m de profundidad con toma de 
muestras. 

Además se han revisa 

do y contemplado los resultados obtenidos en campañas geotécnicas previas, especialmente 
la realizada en verano del año 2011, en la que se realizaron los siguientes ensayos:     

 

Tipo de actuación Reconocimientos geotécnicos 

Estación de bombeo Sondeo S-1 

Colector Conexión Nueva E.D.A.R. 

Calicatas C-1, C-2 y C-3 (tramo comprendido 
entre inicio del ramal y E.B.A.R. Merino) y  

C-5 (entre la E.B.A.R. Merino y la planta de la 
E.D.A.R.) 

Hinca junto a la E.B.A.R. Merino Sondeo S-2 (junto a la E.B.A.R.) y sondeo S-3 

Planta E.D.A.R. 
Sondeos S-4, S-5 y S-6 (situados en las 

instalaciones con mayores requerimientos en la 
cimentación) 

Hinca para el Colector interceptor 
Alhaurín El Grande, Cártama y 

Campanillas 
Sondeo S-7 

Colector interceptor Campanillas 2 Calicata C-5 

Colector interceptor Alhaurín de La Torre Calicatas C-6 y C-7 

Colector interceptor Alhaurín El Grande, 
Cártama y Campanillas (junto a una línea 

férrea paralela al cauce del río 
Guadalhorce) 

Calicatas C-8, C-9, C-10 y C-11 

 

 

 

3.1. SONDEOS ROTATIVOS  

Mediante sonda de accionamiento mecánico montada sobre camión, se ha perforado 
verticalmente a rotación con extracción de testigo continuo. 

El objetivo es determinar: 

a) Características físicas del terreno. 

b) Características mecánicas. 

c) Columna litológica. 

d) Comprobación de Nivel freático. 

 

Se han efectuado tres ensayos de este tipo en los puntos señalados en el plano adjunto, que 
comenzaron con diámetro de 101 mm. y terminaron con 86 mm. Se utilizaron coronas de 
widia. Las cotas de emplazamientos referidas al plano, las coordenadas y las profundidades 
alcanzadas, fueron: 

 

 Coordenadas UTM 

Datum ETRS89 Huso 30 

 

Ensayo Cota plano 
(m.s.n.m.) 

X Y Prof. (m.) 

SR-1 + 14,38 361.981 4.062.219 15,0 

SR-2 + 15,00 361.587 4.062.201 22,0 

SR-3 + 21,25 359.857 4.064.658 10,0 

 

El total de metros perforados fue de quince cincuenta metros, (47,00). 

Operativamente se ha controlado la velocidad, presión de la perforación, caudal, presión de 
agua y longitud de carrera, con vistas a conseguir la máxima recuperación de testigo posible. 

Una vez extraído el portatestigo del sondeo, se ha sacado, cuidadosamente, muestra de cada 
tubo, colocándola en caja preparada al efecto, siguiendo la secuencia en que fue obtenida y 
disponiendo separadores entre las diferentes litologías. 

En todos los casos en que se ha efectuado cualquier operación de toma de muestra ó 
ensayo, se ha limpiado el fondo de la perforación de forma que el suelo a ensayar, no resulte 
alterado por la operación. 

Los Ensayos de Penetración Standard se realizaron según UNE 103-800-92, utilizando un 
tomamuestras de cuchara partida, normalizada, de 5 cm. de diámetro exterior y 3,5 cm. de 
diámetro interior, con válvula anti-retorno en su parte superior y golpeada por una maza de 
63,5 Kg. que cae desde una altura de 76 cm. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 6 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

La medida de 3,5 cm. de diámetro interior es demasiado pequeña para que pueda 
considerarse que la muestra que se extrae es inalterada. 

El varillaje utilizado es de suficiente rigidez, con todas sus partes firmemente acopladas. El 
método operativo minimiza las pérdidas de energía por rozamiento. La velocidad de golpeo 
de la maza no excedió, en ningún caso, de 30 golpes por minuto. 

La cuchara descrita penetra 60 cm. mediante golpeo, anotándose el número de golpes 
necesarios para hincarla cuatro tramos consecutivos de 15 cm. cada uno, tomándose como 
resistencia a la penetración N la suma de los golpes de los dos tramos centrales (N30). 

Si no se consigue una penetración de 30 cm. con 100 golpes ó una menor de 5 cm. con 50 
golpes, se considera "rechazo" (R), registrándose en la columna de sondeo la penetración 
correspondiente. 

Se efectuaron 13 ensayos S.P.T. Los resultados obtenidos han sido los siguientes: 

 

 

ENSAYOS DE PENETRACION STANDARD (S.P.T.) 

Sondeo Profundidad 

(m.) 

Nº golpes 

Por 15 cm 

N30 

Golpes 

Compacidad 

 

SR-1 

3,00 - 3,60 4/4/4/4 8 Suelta 

7,20 - 7,80 6/8/15/17 23 Compacta 

12,00 - 12,60 4/5/13/23 18 Compacta 

SR-2 

 

3,00 - 3,60 3/3/5/5 8 Suelta 

6,00 - 6,60 5/2/1/1 3 Muy suelta 

9,00 - 9,60 7/15/8/10 18 Compacta 

12,00 - 12,60 6/11/10/16 21 Compacta 

15,00 - 15,60 8/12/15/25 27 Compacta 

18,00 - 18,60 12/9/15/21 24 Compacta 

21,00 - 21,60 11/25/27/31 52 Muy densa 

SR-3 

3,00 - 3,60 5/9/10/14 19 Compacta 

6,00 - 6,60 8/14/16/18 30 Densa 

9,00 - 9,60 12/16/19/20 35 Densa 

 

Las columnas testificadas fueron las siguientes: 

SONDEO SR-1 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  1,50 Tierra vegetal. Arenas arcillosas marrones 
con restos orgánicos 

1,50  -  5,40 Aluvial. Alternancia de arcillas, limos y 
arenas finas de color marrón 

5,40  -  15,00 Aluvial. Gravas heterométricas en matriz 
limoarcillosa 

SONDEO SR-2 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  0,50 Tierra vegetal. Limos marrones con restos 
orgánicos 

0,50  -  4,80 Aluvial. Limos arcillosos con alguna 
gravilla,  

más arenosos a muro 

4,80  -  22,20 Aluvial. Gravas heterométricas en matriz  

arenolimosa 

SONDEO SR-3 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  2,00 Relleno antrópico. Terraplén camino. 
Zahorra, gravas y arenas con limos 

2,00  -  10,00 Margas grises con tramos más arcillosos 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 7 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3.1.1. ANÁLISIS DE LABORATORIO SOBRE MUESTRAS DE SONDEOS 

Sobre tres muestras alteradas extraídas de las columnas de testigo obtenidas de los sondeos 
1, 2 y 3,  se efectuaron una serie de ensayos de laboratorio cuyos resultados se exponen en 
la siguiente tabla: 

SONDEO SR-1 SR-1 SR-1 SR-2 SR-2 SR-3 

PROF. (m) 3,00-3,60 5,40-6,00 10,20-10,80 3,00-3,60 9,00-9,60 3,00-3,60 

A   % pasa T 2 mm. 98,.9 97,6 43,3 99,9 62,4 100,0 

G % pasa T0,08mm 69,0 9,9 4,8 90,9 8,6 91,3 

L           % Wl 34,4 N.P. N.P. 31,9 N.P. 33,2 

I            % Wp 18,4 N.P. N.P. 25,9 N.P. 19,3 

M          % Ip 16,0 N.P. N.P. 6,0 N.P. 14,0 

Baumann-Gully  
ml/kg 

 

26,0 

- - -  

20,0 

 

4,0 

 Sulfatos solubles % N.C. - - - 1.166,16 0.0121 

Dsad. Aparente 
(g/cm3) 

-  

1,98 

- - - - 

C.     Cohesión 

( Kpa) 

-  

1,73 

- - - - 

D. Fiº Ángulo de 

rozamiento  interno 

-  

27º 

- - - - 

Litología Limo 
margoso 

 

Arena gris 

Arena y 
grava 

 

Limo gris 

Arena y 
grava 

 

Marga 

Tipo Muestra SPT M.I. M.I. SPT SPT SPT 

Nº golpes x 15 cm 4/4/4/4 5/7/10/18  7/13/20/23 3/3/5/5 7/15/8/10 5/9/10/14 

 

El potencial de ataque al hormigón de estos suelos es despreciable por su contenido en 
sulfatos; sin embargo la muestra del SR-1 de 3,00 a 3,60 m presenta una grado de ataque 
“débil” por su valor de la acidez de Baumann-Gully de 26,0 ml/Kg.. 

 

3.2. CALICATAS 

Se han efectuado cuatro calicatas mediante retroexcavadora con profundidades que oscilan 
entre 3,0 y 3,9 m de profundidad, con descripción de la litología atravesada, toma de 
muestras y reportaje fotográfico, (Ver gráficos en el apéndice II). Las coordenadas de los 
emplazamientos han sido: 

CATAS 

Cotas absolutas 

m.s.n.m. X Y 

C-1 + 13,72 362.724 4.061.395 

C-2 +14,53 362.409 4.063.119 

C-3 +14,69 361.905 4.062.672 

C-4 + 14,93 361.620 4.062.988 

Las columnas testificadas fueron las siguientes: 

 

Calicata C-1 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  0,20 Suelo vegetal. Limos arenosos 

0,20  -  3,90 Aluvial. Arcillas con algo de limos y 
gravillas  *MR-1 

Calicata C-2 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  0,10 Vial del camino. Zahorra 

0,10  -  3,50 Rellenos antrópicos. Gravas, arenas y limos 
con restos de escombros y plásticos  *MR-

1 

 

 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 8 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Calicata C-3 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  2,30 Rellenos antrópicos. Gravas, arenas y limos 
con restos de escombros y plásticos 

2,30  -  3,60 Aluvial. Arcillas con algo de limos y 
gravillas  *MR-1 

Calicata C-4 

Profundidad (m.) Litología 

0,00  -  0,30 Suelo vegetal. Limos arenosos 

0,30  -  1,30 Aluvial. Arcillas con algo de limos y 
gravillas  *MR-1 

1,30  -  3,00 Aluvial. Gravas, gravillas y arenas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.1. ANALISIS DE LABORATORIO SOBRE MUESTRAS DE CATAS 

Sobre dos de las cuatro muestras alteradas obtenidas en las catas, se efectuaron una serie 
de análisis de laboratorio que obtuvieron los siguientes resultados: 

 

 

 

 

Una vez clasificados según PG-3 los suelos analizados, 1 de ellos, C-1, resulta ser suelo 
“Tolerable” y la de la Cata 4 obtiene la clasificación de Suelo “Seleccionado”. 

 

 

CATA C-1 C-4 

PROF. (m) 2,00 2,00 

MATERIAL Limo gris Gravas y arenas 

% pasa T 2,0 mm 99,8 41,6 

% pasa T 0,08 mm 90,9 3,4 

L        % Wl 34,2 - 

I        % Wp 28,1 - 

M      % Ip 6,2 N.P. 

% M.O 0,65 Exento 

% Carbonatos - - 

% Yesos - - 

% Sales solub. 1,83 0,00 

P    D max (g/cm3) 1,61 2,15 

M     % Hum. opt. 15,9 7,4 

CBR.  Indice CBR 10 32 

% Hinch. Edómetro 1,36 0,00 

Clasificación PG-3 Tolerable Seleccionado 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 9 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3.3.  ENSAYOS DE PENETRACIÓN DINÁMICA  

 El ensayo de penetración dinámica nos da la resistencia en punta (Rd) de las capas 
atravesadas. 

Se ha utilizado un penetrómetro superpesado (DPSH), cuyas características son las 
siguientes: 

  Peso de la maza .................................. 63,5 Kg. 

  h, Altura de caída ...............................   76 cm. 

  A, Área nominal de la sección 

      de la puntaza cónica ..........................  20 cm2. 

  Angulo de ataque ...............................   90 grados. 

El ensayo continuo de penetración consiste en la hinca de una varilla en el terreno mediante 
el golpeo de una maza que cae repetidamente sobre ella desde una altura constante. 

La resistencia del terreno a la penetración dinámica se expresa por el número de golpes 
necesarios para hincar la varilla 20 cm. en el terreno. Esto se designará en adelante como 
N20. 

Este ensayo se suele llevar hasta el rechazo, a no ser que el terreno presente una endeblez 
tal que no se consiga a una profundidad asequible. 

La prueba se da por finalizada cuando se superen los 100 golpes para una penetración de 
20 cm. (N20 > 100) ó cuando tres valores consecutivos de N20 sean iguales ó superiores a 
75 golpes. 

Debido a las dificultades de acceso se han efectuado ocho ensayos de éste tipo en los puntos 
señalados en el plano de “Situación de Reconocimientos”. Las cotas de emplazamiento 
absolutas, coordenadas UTM y profundidades alcanzadas hasta el rechazo han sido las 
siguientes: 

Ensayo 

Cotas 
absolutas 

m.s.n.m. 

Coordenadas UTM  ETRS89 
Prof. (m.) 

 X Y 

EP-1 +13.72 362.727 4.061.385 15,60 

EP-2 + 14,53 362.401 4.063.096 10.2 

EP-3 + 14,71 361.829 4.062.840 15.0 

EP-4 + 14,40 361.710 4.062.412 10,0 

EP-5 + 14,30 362.005 4.062.095 10,0 

 

 

Los diagramas correspondientes figuran en el Apéndice II 

Los resultados obtenidos fueron: 

 

ENSAYOS DE PENETRACION DINAMICA (DPSH) 

Ensayo 

Nº 

Capa 

 Nº 

Profundidad 

(m.) 

N20 

 

N30 

 

EP-1 1 

2 

3 

4 

5 

0,0  -  1,6 

1,6  -  4,8 

4,8  -  8,8 

8,8  -  11,4 

11,4  -  15,6 

7 

4 

8 

10 

13 

10 

6 

12 

15 

20 

EP-2 1 

2 

3 

4 

0,0  -  0,4 

0,4  -  8,4 

8,4  -  8,8 

8,8  -  10,2 

12 

5 

18 

35 

18 

7 

27 

52 

EP-3 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

0,0  -  1,0 

1,0  -  2,4 

2,4  -  3,2 

3,2  -  4,8 

4,8  -  5,8 

5,8  -  7,2 

7,2  -  8,8 

8,8  -  11,0 

11,0  -  15,0 

13 

7 

10 

15 

9 

13 

6 

4 

8 

19 

10 

15 

22 

13 

19 

9 

6 

12 

EP-4 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

0,0  -  2,6 

2,6  -  3,6 

3,6  -  4,4 

4,4  -  5,8  

5,8  -  7,6 

7,6  -  8,6 

8,6  -  10,0 

7 

2 

9 

15 

3 

10 

14 

10 

3 

13 

22 

4 

15 

21 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 10 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Ensayo 

Nº 

Capa 

 Nº 

Profundidad 

(m.) 

N20 

 

N30 

 

EP-5 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

0,0  -  2,2 

2,2  -  3,6 

3,6  -  4,4 

4,4  -  5,0 

5,0  -  6,4 

6,4  -  7,4 

7,4  -  8,8 

8,8  -  9,4 

9,4  -  10,0 

7 

4 

1 

16 

9 

7 

10 

14 

12 

10 

6 

1 

24 

13 

11 

15 

21 

18 

Las fórmulas utilizadas para la correlación han sido las siguientes: 

N20: Nº golpes por 20 cm. 

N30: Nº golpes por 30 cm  = N20 x 1,50 

 

Ninguno de los ensayos de penetración realizados atraviesa en su totalidad a los sedimentos 
aluviales, UG-1, limos arcillo-arenosos, con golpeos N30 entre 6 y 10 golpes y UG-2, gravas 
con matriz areno limosa, con N30 de entre 15 y 22 golpes, donde se observan 
intercalaciones de niveles más resistentes, que aumentan este valor, y otros tramos, con 
mayos contenido arcilloso, que lo rebajan.  

En alguno de ellos EP-2 y 3 los sedimentos aluviales aparecen recubiertos por rellenos 
antrópicos de hasta 3.5 m de espesor y N30 variable. 

Ninguno de estos ensayos llega a alcanzar el rechazo incluso penetrando hasta los 15,6 m 
de profundidad. Todos ellos terminan en la UG-2. 

 

4. CARACTERÍSTICAS GEOTÉCNICAS 

A la vista de los resultados obtenidos en los reconocimientos y ensayos  actuales efectuados, 
se pueden definir los siguientes niveles geotécnicos, que en sentido descendente son:  

 

Nivel 0: Rellenos antrópicos  

Conformados por zahoras, gravas y limos en los viales, escombros y plásticos mezclados con 
gravas, arenas y limos en los vertidos y limos y arenas en la tierra de labor. 

- Localización: Algunos puntos de la traza del colector Cartama-Alhaurín. 

- Espesor: variable entre los 2,0 m. en el SR-3 y los 2,3 y 3,5 m en las calicatas. 

Las tierras de labor presentan espesores de entre 0,5 y 1,5 m en sondeos y entre 0,2 y 0,3 
en las calicatas. 

- N30 característico: en general inferior a 10 golpes. 

- Compacidad: “suelta”. 

- Capacidad portante: < 1,0 Kg/cm2. 

- Agresividad: no agresivo según la EHE-98. 

Este Nivel 0 no podrá ser utilizado como apoyo de una cimentación alguna. 

 

Nivel I: Aluvial. Limos arcillosos con alguna gravilla fina y alternancia de arcillas, limos y 
arenas.  

- Localización: toda la zona estudiada a excepción de las zonas ocupadas por los 
materiales Pliocenos, aflorando ó bajo los rellenos. 

- Espesor: variable entre los 2,4 y los 3,5 m. en los sondeos y hasta los 3,7 m en las 
catas.  

- N30 característico: muy bajo entre 3 y 8 golpes.   

- Compacidad: “suelta”. 

- Capacidad portante: < 1,0 Kg/cm2. 

- Agresividad: no agresivo según la EHE-98. 

- Valores de parámetros para excavaciones y cálculo de muros: 

- Angulo de rozamiento interno: variable entre 18º y 20º 

- Densidad seca: 1,99 T/m3 

- Cohesión: 0,17 a 0,22 T/m2. 

Este Nivel I no podrá ser utilizado como apoyo de una cimentación superficial y directa 
realizada mediante zapatas. 

 

Nivel II: Aluvial. Gravas heterométricas en matriz areno limosa.  

- Localización: toda la zona estudiada bajo el Nivel I. 

- Espesor: superior a los 17 m en el SR-2.   

-  N30 característico: en torno a 25 golpes. 

- Compacidad: “compacta”. 

- Agresividad: No agresivo. 

- Capacidad de carga: en torno a 2,0 Kg/cm2.  

- Valores de parámetros para excavaciones y cálculo de muros: 

- Angulo de rozamiento interno: 31º 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 11 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Densidad seca: 1,80 T/m3 

- Cohesión: 1,0 T/m2. 

 

Nivel III: Arcillas y margas de color gris 

- Localización: todo el subsuelo de la zona bajo el Nivel II. 

- Espesor: desconocido aunque superior a 8 m. 

- N30 característico: entre 19 y 35 golpes y aumentando progresivamente hasta 
obtener el rechazo en profundidad.  

- Consistencia: de “firme” a “dura”. 

- Agresividad: No agresivo. 

- Capacidad de carga: superior a 2,0 Kg/cm2. 

- Valores de parámetros para excavaciones y cálculo de muros: 

- Angulo de rozamiento interno: 23º 

- Densidad seca: 1,75 T/m3 

- Cohesión: 10,0 T/m2. 

Este nivel sólo es detectado en el SR-3 realizado en el pK 0 + 680 de la traza del Colector 
Cártama–Alhaurín.  

 

NIVEL FREATICO: Se ha localizado a los 6,1 m de profundidad en el SR-1 y a los 6,4 m en el 
SR-2, respecto a la rasante actual. Este nivel está ligado a los materiales aluviales y al del río 
Guadalhorce por lo que fluctuará con el nivel que este alcance. 

 

5. ANALISIS DE ESTABILIDAD 

Al objeto de evaluar el grado de estabilidad de la excavación de las zanjas para la colocación 
de los tres diferentes Colectores que acaban en la EDAR se han dibujado como secciones 
geotécnicas  en su totalidad, a partir de los datos obtenidos en los ensayos realizados, tanto 
actuales como pretéritos, y también se han dividido cada una de las trazas estudiadas en 
varios tramos, cada uno de ellos tiene como tipo de material a excavar un ensayo 
geotécnico, Calicata, Sondeo ó Penetro. 

El Colector Cártama-Alhaurín, con 4.741 m. de recorrido, se ha dividido en siete tramos cada 
uno de ellos caracterizado por el tipo de material a excavar y también, caso de tramo 7 en 
función de la profundidad de excavación y su relación con el nivel freático.  

El Colector Ramal Campanillas, de 930 m de trazado, se ha dividido en dos tramos en 
función tanto de la litología como de la profundidad de excavación y su relación con el 
freático. 

El  Colector de Alhaurín de la Torre,  de 1324 m de trazado, se ha dividido igualmente en 
dos tramos, en función de la litología y la profundidad de excavación. 

Por tanto estos 12 supuestos son los que se han analizado desde el punto de vista de la 
estabilidad. 

Como criterios para los valores de estabilidad se toman los siguientes: 

Criterios en taludes Factor de seguridad 

Obras a corto plazo 1,2 < FS < 1,5 

Obras a largo plazo sin implicación de 
estructuras 

FS > 1,5 

Obras a largo plazo con implicación de 
estructuras 

1,5< FS < 3 

 

Se adopta el valor mínimo de 1,2 para la seguridad en las excavaciones.  

Se han analizado doce puntos de excavación, 8 en el Colector Cártama-Alhaurín, y otras dos 
en cada unos de los colectores de Ramal Campanillas y el de Alhaurín de la Torres. 

El análisis de estabilidad se ha efectuado por el programa Slope de GEOSTRU, desde el 
punto de vista de la estabilidad general, con los materiales existentes caracterizados como 
suelos, mediante el método de Bishop, con auxilio de ordenador y para la zona sísmica que 
le corresponde. 

Se ha utilizado el método de Bishop (1968) que se describe a continuación. El método parte 
de superficies de rotura circulares ó de cualquier forma. Se divide la sección longitudinal en 
rebanadas de anchura elegida y limitadas, en la base, por la superficie de deslizamiento. 
Para cada rebanada se calcula el peso Wi, la subpresión Ui, y la resultante de componente 
normal N’i y tangencial Ti, correspondientes al intervalo de superficie de deslizamiento. El 
cociente entre el sumatorio de las fuerzas resistentes a lo largo de la superficie de 
deslizamiento y el sumatorio de la componente tangencial debida al peso, es el factor de 
seguridad, (FS). 

 

Método de BISHOP (1955) 

Con este método no se descuida ninguna contribución de fuerzas operantes en los bloques. 
Fue el primero en describir los problemas relacionados con los métodos convencionales. 

Las ecuaciones usadas para resolver el problema son: 

Fv = 0, M0 = 0,  Criterio de rotura. 

 

 

i

ii

i
i

sinW
F/tantan1

sectan )X+bu- (W +bc
 =F

i

iiiiii



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 12 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Los valores de F y de AX para cada elemento que satisfacen esta ecuación dan una solución 
rigurosa al problema. Como primer aproximación conviene escribir AX= 0 e iterar par el 
cálculo del factor de seguridad, tal procedimiento es conocido como método de Bishop 
ordinario, los errores cometidos con respecto al método completo son de alrededor de un 
1%.  

 

Búsqueda de la superficie de deslizamiento crítica 

En presencia de medios homogéneos non hay métodos a disposición para individuar la 
superficie de deslizamiento crítica y se debe examinar un elevado número de superficies 
potenciales. 

En el caso que se trate de superficies de forma circular la búsqueda se hace más sencilla, ya 
que después de haber colocado una malla centros constituida por m líneas y n columnas se 
examinan todas las superficies que tengan como centro el nudo genérico de la malla m x n y 
radio variable en un determinado rango de valores tales de examinar superficies 
cinemáticamente admisibles. 

Se ha comprobado la estabilidad general de los taludes de excavación, caracterizándolos con 
los datos de los sondeos y penetros. El análisis se he efectuado con las siguientes 
condiciones obteniendo los correspondientes factores de seguridad mínimo en cada caso. 

 

En aquellos puntos donde la cota final de excavación resulta coincidente o por debajo del 
nivel freático se recomienda realizar esta en dos fases. La primera alcanzará hasta unos 0,5 
m por encima del freático. A partir de este punto se colocará, mediante hinca, una 
entibación estanca que penetre en el terreno al menos 1,5 veces la diferencia existente entre 
la cota del fondo de la excavación final y la cota del freático. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colector Tramo 
p.K. 

inicial 
p.K. 

inicial 

Prof. max. 
Excavación 

(m) 

Inclinación 
Talud 

excavación F.Seguridad. Observaciones 

CÁRTAMA-

ALHAURÍN 

T-1 0+000 0+330 3.80 3H:2V 1.20 - 

T-2 0+330 0+1200 4.69 1H:1,2V 1.51 - 

T-3 0+1200 0+1690 3.10 1H:2V 1.60 - 

T-2 0+1690 0+1830 4.40 1H:1,2V 1.51 - 

T-4 0+1830 0+2930 4.40 1H:1V 1.57 - 

T-5 0+2930 0+3380 3.15 2H:3V 1.93 - 

T-6 0+3380 0+3710 3.42 1H:1,11V 1.56 - 

T-7A 0+3710 0+4270 7.07 1H:1,2V 1.36 

Excavación hasta 
5,4 m y 

Entibación por 
hinca desde 
0+3720 final 

tramo 

T-7B 0+3710 0+4741 8.10 1H:1,2V 1.36 

Excavación hasta 
5,4 m y 

Entibación por 
hinca desde 

0+4220 al final 

RAMAL 

CAMPANILLAS 

T-1 0+000 0+300 4.32 1H:1,11V 1.44 - 

T-2 0+300 0+930 5.14 3H:2V 1.21 

Excavación hasta 
4,5 m y 

Entibación por 
hinca desde 

0+800 al final 

ALH. DE LA 

TORRE 

T-1 0+000 0+650 4.21 1H:3,75V 2.00 - 

T-2 0+650 0+1324 5.83 1H:1,2V 1.44 - 

*Todos los análisis se han efectuado con el sismo correspondiente a la zona de actuación. (Ver Apéndice IV 
Análisis de Estabilidad).  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 13 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6. EXPLANADA.CIMENTACION 

A partir de los datos obtenidos en los reconocimientos, se ha efectuado un análisis de la 
cimentación de los elementos que ocuparán la explanada de la planta de la EDAR. Para ello 
se habrá de regularizar el área a ocupar mediante eliminación de suelos vegetales y 
colocación sobre la rasante resultante de un terreno mejorado de aportación, con espesor 
aproximado de 3,0 m., hasta alcanzar la cota final de +18,0 m. 

Los ensayos que se sitúan en la zona de explanada son los siguientes: 

Actuales: SR-1 y SR-2. EP-4 y EP-5. 

Año 2011: SR-4, SR-5 y SR-6 

A partir de los datos aportados por estos ensayos y una vez colocada la mejora hasta la cota 
de +18,0 m., se han construido dos secciones geotécnicas transversales: 

- La primera de ellas que comienza en el borde Suroeste de la explanada en el SR-2 actual, 
pasa por el SR-1 y termina en el SR-6.   

 

- La segunda sección que atraviesa por el centro de Noroeste a Sureste comienza en el EP-4, 
pasa por el SR-4, Sr-5 y acaba en el EP-5. 

 

Con estos datos y los que aparecen en el cuadro adjunto, que también se incluye en el 
Apéndice V, se ha analizado el asiento de los elementos más importantes de la planta. 

 

 

Puede observarse que los elementos que se van a cimentar a gran profundidad, los 
numerados con 1, 2 y 6, no presentarán problemas de asientos ya que la descarga de tierras 
producida es mayor que la carga solicitada al terreno. Sin embargo en estos casos habrá de 
analizarse el efecto de las subpresiones ya que el nivel de agua se localiza en torno a la cota 
+8,0 m. 

 Para los elementos que se cimentarán a escasa profundidad, nº 4, 5 y 7,tienen altas 
solicitaciones de carga, entre 4 y 8.8 T/m2, se deberá realizar una mejora del nivel UG-1,  
limos, mediante pilotes suelo-cemento, (mix), con diferentes dimensiones de malla de 
elementos (m x m), para conseguir que el asiento resulte admisible. 

El resto de elementos podrá cimentarse mediante losas de hormigón armado ó zapatas 
empotradas su canto en el terreno y arriostradas entre sí.   

 

  

Rasante Cota
+18,0 m. 

Profundidad 
cimentación (m) 

A B m² MAX MED MAX MED MEJORA EN NIVEL II TIPOLOGIA DE CIMENTACION 

1 Pozo de gruesos 8.50 -11.90 NIVEL III 8.00 8.00 64.00 

2 Desbaste de sólidos muy 
gruesos 8.50 -11.90 NIVEL III 7.00 5.00 35.00 

3 Desbaste de gruesos y 
finos 5.62 superficial NIVEL I 10.00 10.00 100.00 41.6 35.4 ASIENTO ADMISIBLE CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

4 Desarenador 8.58 superficial NIVEL I 26.60 17.10 454.86 87.9 74.7 42.6 36.2 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

5 Decantador Primario 8.80 -3.00 NIVEL II 19.30 19.30 372.49 97.6 83.0 49.4 42.0 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 1,5 m x 1,5 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

6 Reactor Biológico 8.00 -8.00 NIVEL III 201.00 144.00 28944.00 Decarga de tierras supera a la carga 
(9,12 T/m2>8,0 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

7 Decantador Secundario 6.00 -2.00 NIVEL I 44.30 44.30 1962.49 78.5 66.7 52.4 44.6 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

8 Edificio de soplantes 1.40 -0.50 NIVEL I 32.00 9.60 307.20 13.4 11.4 CIMENTACION ZAPATAS 

9 Centro de control de 
motores Trat.primario 1.40 -0.50 NIVEL I 11.00 4.00 44.00 7.2 6.1 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

10 Centro de transformación 
tratamiento primario 1.40 0.00 NIVEL I 11.00 4.00 44.00 6.7 5.7 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

11 Edificio de control               
(zapatas 2.5 m x 2.5 m) 11.27 -1.50 NIVEL I 65.30 25.20 1645.56 28.5 24.2 CIMENTACION ZAPATAS 

12 Edificio de personal 3.00 -0.50 NIVEL I 16.50 16.50 272.25 30.8 26.2 CIMENTACION ZAPATAS 

Asiento. Con 
mejora (mm) 

OBSERVACIONES 

 Decarga de tierras supera a la 
carga (16.46 T/m2>8,5 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

IDENTIF. Nombre del elemento 
Tensión media 

(T/m2) 
APOYO 

GEOMETRIA 
Asiento. Sin 

mejora (mm) 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 14 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6.1. CIMENTACIÓN APOYADA SOBRE TERRENO MEJORADO 
MEDIANTE PILOTES SUELO-CEMENTO, (MIX). 

Para un tipo de cimentación superficial apoyada sobre una mejora constituida por la 
colocación en el terreno de una malla de pilotes mix con las longitudes que se deducen del 
Plano de Cotas de la Base del Relleno y la Sección Geotécnica, que se adjuntan en el 
Apéndice I. 

Esta técnica de mejora del terreno consiste en construir, sin extraer materiales, una serie de 
columnas, de 0,45 m de diámetro, constituidas por mezcla del material existente en la 
vertical de ese punto con una lechada de cemento. Para ello se introduce en el terreno un 
tubo provisto, en su primer metro, de aletas que al girar efectúan la mezcla del terreno con 
el cemento que se inyecta, lo que origina una densificación del terreno y la creación de 
columnas resistentes hasta la profundidad deseada. 

 

Para calcular el efecto de estos pilotes existen distintas vía se cálculo: como pilote corto o 
como mejora del terreno.  

El módulo de deformación del suelo equivalente se obtiene con la siguiente expresión: 

Eequi = Esuelo x (1 – ) + Emixpile x  

Donde: 

Eequi:  Módulo de deformación del suelo equivalente. 

Esuelo:  Módulo de deformación del suelo natural, obtenido de Estudio 
Geotécnico ó por correlaciones en la Tabla D.23 del CTE DB SE-C. (Se adjunta 
dicha tabla). 

Emixpile:  Módulo de deformación del pilote Mixpile. 

Este valor oscila entre 50 a 200 veces la resistencia a compresión simple, que, tomaremos el 
valor de 100 veces. 

 

 

 

 

 

Para mallas diferentes obtenemos los siguientes valores del módulo del suelo equivalente. 

Para cálculo se han tomado los siguientes valores: 

Litología N30 E (Kg/cm2) 

Limos arcillo-arenosos 6 50 

Pilote suelo cemento / Roca blanda 500 5000 

 

Por tanto, con estos valores se confecciona la siguiente tabla en la que se obtiene el valor del 
Módulo E de la mezcla y el N30 resultante para diferentes dimensiones de la malla de pilotes 
suelo-cemento a utilizar  

Malla de 
Mix (mxm) 

E Suelo 
Kg/cm2 

E Mix 
Kg/cm2 

E  Mezcla 
Kg/cm2 

N30 
Resultante 

2.5 50 5000 175.93 23 

2.3 50 5000 198.78 25 

2 50 5000 246.76 32 

1.75 50 5000 307.00 39 

1.5 50 5000 399.80 51 

1.25 50 5000 553.71 71 

1 50 5000 837.05 107 

Estos pilotes suelo cemento deberán tener la suficiente longitud como para atravesar 
completamente la capa blanda y apoyarse sobre la capa de gravas subyacente, en torno a 
los 4 o 5 m. cada elemento. 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 15 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6.2. CIMENTACIÓN SUPERFICIAL. ZAPATAS Ó LOSA 

El resto de elementos, los numerados con 3, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 18 y 19 podrán 
cimentarse de forma superficial ya que los asientos obtenidos, (Ver tabla al comienzo del 
apartado 5), resultan admisibles para las cargas solicitadas.  

6.3. SIFONAMIENTO 

Para materiales gruesos de elevada permeabilidad, el gradiente de salida es: 

isalida = h/t1 

la condición de sifonamiento es isalida = >1.  

Si tomamos como coeficiente de seguridad 2, el gradiente sería de 0,5 y la profundidad de 
las pantallas bajo la excavación, t1, sería de 2 x descenso del nivel freático, h. 

 

 

En los casos de fondo de excavación coincidente, ó muy próximo al freático, será necesario 
realizar entibación aunque la longitud de la pantalla será de un metro bajo la cota final de 
excavación para que se cumplan las condiciones de no sifonamiento. 

En el cuadro siguiente se exponen las recomendaciones de cimentación para cada elemento 
analizado: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rasante Cota
+18,0 m. 

Profundidad 
cimentación (m) 

MEJORA EN NIVEL II TIPOLOGIA DE CIMENTACION 

1 Pozo de gruesos 8.50 -11.90 

2 Desbaste de sólidos muy 
gruesos 8.50 -11.90 

3 Desbaste de gruesos y 
finos 5.62 superficial ASIENTO ADMISIBLE CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

4 Desarenador 8.58 superficial Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

5 Decantador Primario 8.80 -3.00 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 1,5 m x 1,5 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

6 Reactor Biológico 8.00 -8.00 Decarga de tierras supera a la carga 
(9,12 T/m2>8,0 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

7 Decantador Secundario 6.00 -2.00 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

8 Edificio de soplantes 1.40 -0.50 CIMENTACION ZAPATAS 

9 Centro de control de 
motores Trat.primario 1.40 -0.50 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

10 Centro de transformación 
tratamiento primario 1.40 0.00 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

11 Edificio de control          
(zapatas 2.5 m x 2.5 m) 11.27 -1.50 CIMENTACION ZAPATAS 

12 Edificio de personal 3.00 -0.50 CIMENTACION ZAPATAS 

OBSERVACIONES 

 Decarga de tierras supera a la 
carga (16.46 T/m2>8,5 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

IDENTIF. Nombre del elemento 
Tensión media 

(T/m2) 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 16 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

Pueden extraerse las siguientes conclusiones: 

 

7.1. GEOLOGÍA-GEOTÉCNIA: 

A efectos geotécnicos, en el subsuelo de la parcela, se diferencian tres (3)  niveles 
geotécnicos y uno más superficial de Rellenos antrópicos: (Ver características en Apartado 
4). 

UG-0: Rellenos antrópicos 

UG-1: Aluvial. Limos, arcillas y arenas arcillosas con alguna gravilla. 

UG-2: Aluvial. Gravas, arenas y arcillas.  

UG-3: Margas y Arcillas inorgánicas ocres y grises plásticas. 

El nivel freático se localiza a una cota aproximada de + 8,0 m.s.n.m. 

 

7.2. TRAZADO COLECTORES. ESTABILIDAD EXCAVACIONES: 

En el siguiente cuadro se resumen los cálculos obtenidos y las recomendaciones para 
taludes para las excavaciones en cada tramo de los tres Colectores:  

 

Colector Tramo 
p.K. 

inicial 

p.K. 

inicial 

Prof. max. 

Excavación 

(m) 

Inclinación 

Talud 

excavación 

Factor 

Seguridad 
Observaciones 

RAMAL 

CAMPANILLAS 

T-1 0+000 0+300 4.32 1H:1,11V 1.44 - 

T-2 0+300 0+930 5.14 3H:2V 1.21 

Excavación 
hasta 4,5 m y 
Entibación por 

hinca desde 
0+800 al final 

ALH. DE LA 

TORRE 

T-1 0+000 0+650 4.21 1H:3,75V 2.00 - 

T-2 0+650 0+1324 5.83 1H:1,2V 1.44 - 

 

 

 

 

 

Colector Tramo 
p.K. 

inicial 
p.K. 

inicial 

Prof. max. 
Excavación 

(m) 

Inclinación 
Talud 

excavación 
Factor 

Seguridad Observaciones 

CÁRTAMA-

ALHAURÍN 

T-1 0+000 0+330 3.80 3H:2V 1.20 - 

T-2 0+330 0+1200 4.69 1H:1,2V 1.51 - 

T-3 0+1200 0+1690 3.10 1H:2V 1.60 - 

T-2 0+1690 0+1830 4.40 1H:1,2V 1.51 - 

T-4 0+1830 0+2930 4.40 1H:1V 1.57 - 

T-5 0+2930 0+3380 3.15 2H:3V 1.93 - 

T-6 0+3380 0+3710 3.42 1H:1,11V 1.56 - 

T-7A 0+3710 0+4270 7.07 1H:1,2V 1.36 

Excavación 
hasta 5,4 m y 
Entibación por 

hinca desde 
0+3720 final 

tramo 

T-7B 0+3710 0+4741 8.10 1H:1,2V 1.36 

Excavación 
hasta 5,4 m y 
Entibación por 

hinca desde 
0+4220 al 

final 

 

 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 17 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

7.3. EXPLANADA PLANTA. ANÁLISIS DE ASIENTOS Y CIMENTACIÓN: 

A partir de las dos secciones geotécnicas realizadas en la planta, Ver apartado 5, se han 
estimado los asientos y las reconndaciones de cimentación para los elementos que figuran 
en el cuadro resumen que se expone a continuación: 

 

 

Los diferentes tipos de cimentación recomendadas aparecen analizados en los apartados 
5.1, 5.2 y 5.3. En el apartado 5.4 se analiza y recomienda las actuaciones a realizar en las 
excavaciones de la traza y en las de la plataforma de la planta para evitar el sifonamiento. 

En la planta se colocará un terreno mejorado de aportación, sobre la rasante actual, una vez 
desbrozada, para alcanzar la cota de +18,00 m. Sobre ella se cimentarán los elementos de 
la Planta a las profundidades indicadas en el cuadro Apéndice V.  

7.4. RECOMENDACIONES: 

- En todo lo referente al diseño, cálculo y construcción de la cimentación, se estará a lo dispuesto en 

la NTE-CSL (1.987).  

- Las consideraciones expuestas en el presente informe, han sido deducidas a partir de ensayos 

puntuales, constituyendo una extrapolación al conjunto del solar en las condiciones actuales del 

subsuelo.
Rasante Cota

+18,0 m. 

Profundidad 
cimentación (m) 

MEJORA EN NIVEL II TIPOLOGIA DE CIMENTACION 

1 Pozo de gruesos 8.50 -11.90 

2 Desbaste de sólidos muy 
gruesos 8.50 -11.90 

3 Desbaste de gruesos y 
finos 5.62 superficial ASIENTO ADMISIBLE CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

4 Desarenador 8.58 superficial Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

5 Decantador Primario 8.80 -3.00 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 1,5 m x 1,5 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
SUPERFICIAL 

6 Reactor Biológico 8.00 -8.00 Decarga de tierras supera a la carga 
(9,12 T/m2>8,0 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

7 Decantador Secundario 6.00 -2.00 Mejora del N II: Malla P.Suelo 
cemen. de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

8 Edificio de soplantes 1.40 -0.50 CIMENTACION ZAPATAS 

9 Centro de control de 
motores Trat.primario 1.40 -0.50 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

10 Centro de transformación 
tratamiento primario 1.40 0.00 CIMENTACION CON LOSA 

ARMADA 

11 Edificio de control          
(zapatas 2.5 m x 2.5 m) 11.27 -1.50 CIMENTACION ZAPATAS 

12 Edificio de personal 3.00 -0.50 CIMENTACION ZAPATAS 

OBSERVACIONES 

 Decarga de tierras supera a la 
carga (16.46 T/m2>8,5 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA 
ARMADA 

IDENTIF. Nombre del elemento 
Tensión media 

(T/m2) 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

APENDICE I: PLANOS 

PLANTA DE SITUACIÓN DE RECONOCIMIENTOS 

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR CARTAMA ALHAURIN 

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR RAMAL CAMPANILLAS 

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR ALHAURÍN DE LA TORRE 

PLANTA.EDAR SITUACIÓN DE ENSAYOS 

SECCIONES GEOTÉCNICAS EDAR 

  



C-9

C-10

C-7

C-11

C-8

C-10

SONDEO 4

SONDEO 5
SONDEO 6

SONDEO 7

SR3 (10 m).

SR2(22 m).

C-4
C-2

C-3

C-1

E.P.D.-2

E.P.D.-1

E.P.D.-3

E.P.D.-4

E.P.D.-5

SR1(15 m).

E.P.D.-4

SR2(22 m).

C-4

C-10

SONDEO 4

Campaña 2019

Campañas anteriores

CUATERNARIO ALUVIAL LIMOS Y GRAVAS

2

1

3

4

5

1
2
3
4
5

PLIOCUATERNARIO PIEDEMONTE

PLIOCUATERNARIO CON COSTRA

PLIOCENO ARCILLAS

SUSTRATO METAMORFICO

RECONOCIMIENTOSLEYENDA GEOLOGICA

COLECTOR CARTAMA ALHAURIN

COLECTOR RAMAL CAMPANILLAS

COLECTOR ALHAURIN DE LA TORRE

EDAR

IMPLANTACION DE LA OBRA

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_1
 E

N
SA

YO
 G

EO
LO

G
IC

O
.D

W
G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

01

AGOSTO-2019

SITUACIÓN DE RECONOCIMIENTO
GEOLÓGICO E IMPLANTACIÓN DE LA OBRA

AN3-AP1
08 0

1:15.000



P.C. 0.00
0.00

20.00 20.00

40.00 40.00
COLECTOR_CARTAMA_ALHAURIN_02_TC

P=-0.200%, D=683.162. P=-0.271%, D=1469.163.

3.
00

9

4.
22

6
2.

57
3

3.
00

9

2.
35

7

3.
39

4

3.
79

9

4.
29

3

4.
69

4

4.
62

4

2.
69

9

3.
04

1

3.
90

3

4.
39

1

2.
62

2

2.
21

9

2.
64

9

3.
10

2

2.
93

5

2.
86

9

2.
96

5

18
.1

49
21

.1
58

16
.7

82
21

.0
08

18
.1

49
21

.1
58

17
.9

49
20

.3
06

17
.7

49
21

.1
43

17
.5

49
21

.3
47

17
.3

49
21

.6
41

17
.1

49
21

.8
43

16
.9

49
21

.5
72

18
.3

89
21

.0
88

18
.1

18
21

.1
60

17
.8

47
21

.7
51

17
.5

76
21

.9
67

17
.3

05
19

.9
28

17
.0

34
19

.2
53

16
.7

63
19

.4
13

16
.4

92
19

.5
94

16
.2

21
19

.1
56

15
.9

50
18

.8
19

15
.8

42
18

.8
07

0.
00

0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

83
.1

62
16

.8
38

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

40
.0

00

0.
00

0

68
3.

16
2

0.
00

0

10
0.

00
0

20
0.

00
0

30
0.

00
0

40
0.

00
0

50
0.

00
0

60
0.

00
0

70
0.

00
0

80
0.

00
0

90
0.

00
0

10
00

.0
00

11
00

.0
00

12
00

.0
00

13
00

.0
00

14
00

.0
00

15
00

.0
00

16
00

.0
00

16
40

.0
00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

SR-3

N30-34

N30-19

N30-30

C-11 C-10

MARGAS-PLIOCUATRENARIO

RELLENO ANTROPICO

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

SUELO VEGETAL

LIMOS ARENOSOS CUATERNARIO ALUVIAL

C-11
SR-3
EP-3

CATA

SONDEO ROTATIVO

ENSAYO DE PENETRACION DINAMICA

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.

Pendientes

Tubería Ø

Altura Pozo

Rasante H/Terreno

Distancias Parciales

Distancias a Origen

Numeracion de Perfiles

UG-0

UG-1

UG-2
UG-3

LITOLOGIA UD. GEOTECNICA

TRAMO 1 TRAMO 2
TRAMO 3

NIVEL FREATICO

BASE DE LA EXCAVACION

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_2
 S

EC
C

IO
N

ES
 G

EO
TE

C
N

IC
AS

.D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

02

AGOSTO-2019

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR
CÁRTAMA - ALHAURÍN

0

H=1:5.000
V=1:500

AN3-AP1
08



P.C. 0.00
0.00

20.00 20.00

40.00 40.00
COLECTOR_CARTAMA_ALHAURIN_02_TC

Pendientes
P=-0.200%, D=1569.000.

Tubería Ø

Altura Pozo 2.
98

5

2.
96

5

4.
44

3

2.
93

4

2.
95

3

3.
24

6

2.
70

9

3.
49

2

3.
31

8

3.
70

7

3.
73

1

4.
12

0

4.
40

5

2.
58

3

2.
76

4

3.
06

7

3.
15

5

3.
11

4

Rasante H/Terreno 14
.4

53

17
.4

38

15
.8

42
18

.8
07

15
.5

71
20

.0
14

15
.3

00
18

.2
33

14
.7

58
17

.7
11

14
.4

87

17
.7

33

14
.2

78
16

.9
88

14
.0

78
17

.5
70

13
.8

78
17

.1
96

13
.6

78
17

.3
85

13
.4

78
17

.2
09

13
.2

78
17

.3
99

13
.0

78
17

.4
83

12
.8

78
15

.4
61

12
.6

78
15

.4
42

12
.4

78
15

.5
45

12
.2

78
15

.4
33

12
.1

98
15

.3
13

Distancias Parciales 0.
00

0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

40
.0

00

Distancias a Origen 21
52

.3
25

16
40

.0
00

17
40

.0
00

18
40

.0
00

20
40

.0
00

21
40

.0
00

22
40

.0
00

23
40

.0
00

24
40

.0
00

25
40

.0
00

26
40

.0
00

27
40

.0
00

28
40

.0
00

29
40

.0
00

30
40

.0
00

31
40

.0
00

32
40

.0
00

32
80

.0
00

Numeracion de Perfiles
19' 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

P=-0.271%, D=1469.163.

18
40

.0
00

21

2.
76

2
15

.0
28

17
.7

90

C-9

MARGAS-PLIOCUATRENARIO

RELLENO ANTROPICO

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

SUELO VEGETAL

LIMOS ARENOSOS CUATERNARIO ALUVIAL

C-11
SR-3
EP-3

CATA

SONDEO ROTATIVO

ENSAYO DE PENETRACION DINAMICA

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.
UG-0

UG-1

UG-2
UG-3

LITOLOGIA UD. GEOTECNICA

TRAMO 3
TRAMO 2 TRAMO 4

TRAMO 5

NIVEL FREATICO

BASE DE LA EXCAVACION

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_2
 S

EC
C

IO
N

ES
 G

EO
TE

C
N

IC
AS

.D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

03

AGOSTO-2019

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR
CÁRTAMA - ALHAURÍN

0

H=1:5.000
V=1:500

AN3-AP1
08



P.C. 0.00
0.00

20.00 20.00
COLECTOR_CARTAMA_ALHAURIN_02_TC

Pendientes P=-0.200%, D=1569.000. P=-0.200%, D=1020.006.

Tubería Ø

Altura Pozo

2.
62

1
5.

77
3

8.
10

1

3.
11

4

2.
88

2

3.
42

8

3.
19

5

3.
40

7

2.
22

9

5.
89

8

6.
39

9

6.
43

8

7.
07

9

7.
41

1

7.
56

0

7.
78

6

7.
93

4

8.
00

5

8.
10

1

Rasante H/Terreno

11
.3

15
13

.9
36

6.
12

4
14

.2
25

12
.1

98
15

.3
13

11
.9

98
14

.8
80

11
.7

98
15

.2
26

11
.5

98
14

.7
94

11
.3

98
14

.8
06

8.
04

6
10

.2
75

7.
84

6
13

.7
45

7.
64

6
14

.0
45

7.
44

6
13

.8
84

7.
24

6
14

.3
25

7.
04

6
14

.4
57

6.
84

6
14

.4
06

6.
64

6
14

.4
32

6.
44

6
14

.3
80

6.
24

6
14

.2
52

6.
12

4
14

.2
25

Distancias Parciales

0.
00

0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

41
.3

25

58
.6

75

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

61
.3

31

Distancias a Origen

37
21

.3
25

47
41

.3
31

32
80

.0
00

33
80

.0
00

34
80

.0
00

35
80

.0
00

36
80

.0
00

37
80

.0
00

38
80

.0
00

39
80

.0
00

40
80

.0
00

41
80

.0
00

42
80

.0
00

43
80

.0
00

44
80

.0
00

45
80

.0
00

46
80

.0
00

47
41

.3
31

Numeracion de Perfiles 36' 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

N30-23

N30-8

MI-5-7-10-18

N-18

SR-1

MI-7-13-20-232010

EP-4

2010

EP-3 C-3C-4

N30-22

N30-3

N30-14

SR-6

MARGAS-PLIOCUATRENARIO

RELLENO ANTROPICO

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

SUELO VEGETAL

LIMOS ARENOSOS CUATERNARIO ALUVIAL

C-11
SR-3
EP-3

CATA

SONDEO ROTATIVO

ENSAYO DE PENETRACION DINAMICA

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.
UG-0

UG-1

UG-2
UG-3

LITOLOGIA UD. GEOTECNICA

NIVEL FREATICO

BASE DE LA EXCAVACION

TRAMO 5 TRAMO 6
TRAMO 7 A TRAMO 7 B

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_2
 S

EC
C

IO
N

ES
 G

EO
TE

C
N

IC
AS

.D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

04

AGOSTO-2019

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR
CÁRTAMA - ALHAURÍN

0

H=1:5.000
V=1:500

AN3-AP1
08



P.C. 0.00
0.00

20.00 20.00

40.00 40.00
COLECTOR_RAMAL_CAMPANILLAS_01_PS

Pendientes P=-0.200%, D=930.000.

Tubería Ø

Altura Pozo

4.
21

4

4.
95

6

4.
21

4

4.
32

1

4.
21

7

4.
12

5

4.
62

7

5.
14

0

4.
23

2

4.
63

5

4.
80

2

5.
11

2

4.
95

6

Rasante H/Terreno

11
.2

71
15

.4
85

9.
41

1
14

.3
67

11
.2

71
15

.4
85

11
.0

71
15

.3
92

10
.8

71
15

.0
88

10
.6

71
14

.7
95

10
.4

71
15

.0
98

10
.2

71
15

.4
11

10
.0

71
14

.3
03

9.
87

1
14

.5
06

9.
67

1
14

.4
73

9.
47

1
14

.5
83

9.
41

1
14

.3
67

Distancias Parciales

0.
00

0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

30
.0

00

Distancias a Origen
0.

00
0

93
0.

00
0

0.
00

0

10
0.

00
0

20
0.

00
0

30
0.

00
0

40
0.

00
0

50
0.

00
0

60
0.

00
0

70
0.

00
0

80
0.

00
0

90
0.

00
0

93
0.

00
0

Numeracion de Perfiles 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4020

EP-2

2010

EP-3 C-2

MARGAS-PLIOCUATRENARIO

RELLENO ANTROPICO

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

SUELO VEGETAL

LIMOS ARENOSOS CUATERNARIO ALUVIAL

C-11
SR-3
EP-3

CATA

SONDEO ROTATIVO

ENSAYO DE PENETRACION DINAMICA

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.
UG-0

UG-1

UG-2
UG-3

LITOLOGIA UD. GEOTECNICA

NIVEL FREATICO

BASE DE LA EXCAVACION

TRAMO 1
TRAMO 2

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_2
 S

EC
C

IO
N

ES
 G

EO
TE

C
N

IC
AS

.D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

05

AGOSTO-2019

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR
RAMAL CAMPANILLAS

0

H=1:5.000
V=1:500

AN3-AP1
08



P.C. 0.00
0.00

20.00 20.00
COLECTOR_ALH_TORRE_00_PS

Pendientes P=-0.200%, D=1324.000.

Tubería Ø

Altura Pozo

1.
80

8

5.
81

2

1.
80

8

2.
29

3

2.
51

2

3.
16

8

3.
31

5

3.
88

6

4.
21

8

5.
00

9

5.
83

6

5.
08

3

5.
46

4

5.
72

5

5.
98

8

5.
72

7

5.
81

2

Rasante H/Terreno

11
.0

65
12

.8
73

8.
41

7
14

.2
29

11
.0

65
12

.8
73

10
.8

65
13

.1
58

10
.6

65
13

.1
77

10
.4

65
13

.6
33

10
.2

65
13

.5
80

10
.0

65
13

.9
51

9.
86

5
14

.0
83

9.
66

5
14

.6
74

9.
46

5
15

.3
01

9.
26

5
14

.3
48

9.
06

5
14

.5
29

8.
86

5
14

.5
90

8.
66

5
14

.6
53

8.
46

5
14

.1
92

8.
41

7
14

.2
29

Distancias Parciales

0.
00

0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

24
.0

00

Distancias a Origen
0.

00
0

13
24

.0
00

0.
00

0

10
0.

00
0

20
0.

00
0

30
0.

00
0

40
0.

00
0

50
0.

00
0

60
0.

00
0

70
0.

00
0

80
0.

00
0

90
0.

00
0

10
00

.0
00

11
00

.0
00

12
00

.0
00

13
00

.0
00

13
24

.0
00

Numeracion de Perfiles 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

EP-1C-1 C-7

N30-22

N30-3

N30-14

SR-6

MARGAS-PLIOCUATRENARIO

RELLENO ANTROPICO

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

SUELO VEGETAL

LIMOS ARENOSOS CUATERNARIO ALUVIAL

C-11
SR-3
EP-3

CATA

SONDEO ROTATIVO

ENSAYO DE PENETRACION DINAMICA

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.
UG-0

UG-1

UG-2
UG-3

LITOLOGIA UD. GEOTECNICA

NIVEL FREATICO

BASE DE LA EXCAVACION

TRAMO 1
TRAMO 2

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
P

ÉN
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_2
 S

EC
C

IO
N

ES
 G

EO
TE

C
N

IC
AS

.D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

06

AGOSTO-2019

SECCIÓN GEOTÉCNICA COLECTOR
ALHAURÍN DE LA TORRE

0

H=1:5.000
V=1:500

AN3-AP1
08



SR-4

SR-6

EP-5

EP-4

SR-1

SR-4 ENSAYOS DE CAMPAÑAS ANTERIORES

CAMPAÑA 2019

SR-1

SONDEO

SONDEO
E.P.D.

SECCIÓN GEOTECNICA

1

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

TÉ
C

N
IA

\A
PÉ

N
D

IC
ES

\A
P1

 P
LA

N
O

S\
A3

-A
P1

_3
 E

D
AR

-V
2.

D
W

G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

07

AGOSTO-2019

EDAR-SITUACIÓN DE ENSAYOS E
IDENTIFICACIÓN DE ELEMENTOS A

CIMENTAR
0

1:2.000

AN3-AP1
08



N30-22

N30-3

N30-14

N30-23

N30-8

MI-5-7-10-18

N-18
MI-7-13-20-23

N30-23

N30-8

N30-3

N30-21

N30-27

N30-24

N30-52

EP-4 SR-4 EP-5

N30-2

N30-24

N30-32

N30-3

N30-21
N30-20

+15

+10

+5

+0

-5

+18

+15

+10

+5

+18

COTA TERRENO FINAL

COTA TERRENO ACTUAL

NIVEL FREATICO

SONDEO

EP-5 E.P.D.,ensayo de penetracion

LIMOS ARCILLOSOS-CUATERNARIO ALUVIAL

GRAVAS-CUATERNARIO ALUVIAL

RELLENOS COMPACTADOS

UG-II

UG-III

N-R

N-R

N-R

NIVELES GEOTECNICOS

N30-3 GOLPEO S.P.T. 30 cm:

MI-5-7-10-18 GOLPEO MUESTRA INALTERADA 15/15/15/15 CM.

GOLPEO 20 cm.N20

SUELO VEGETAL

UG-III

UG-II

UG-II

UG-III

H1:2000, V1:200

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA
GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS)

PROPIEDAD: REDACTORES DEL PROYECTO: TÍTULO: CÓDIGO:

FECHA:

IN19 - 001

HOJA DE

DOC. ACTUALPLANO:Nº PLANO:

FECHA

RED. / REV.

MANUEL GUTIÉRREZ
FERNÁNDEZ (I.C.C.P.)

P
:\0

1P
Y

\U
TE

 E
D

A
R

-G
U

AD
AL

H
O

R
C

E-
IN

AS
ER

\0
4.

TR
AB

AJ
O

\0
1.

D
O

C
U

M
EN

TO
S\

5.
AN

TE
PR

O
Y

EC
TO

_S
F\

D
O

C
1_

M
EM

O
R

IA
 Y

 A
N

E
JO

S\
A_

03
 G

EO
LO

G
ÍA

 Y
 G

EO
TÉ

C
N

IA
\A

PÉ
N

D
IC

ES
\A

P1
 P

LA
N

O
S\

A3
-A

P1
_3

 E
D

AR
.D

W
G

ESCALA:

DOC: REV:0 0 Nº:

PC
G

U
A

R
D

AD
O

 P
O

R
 Ú

LT
IM

A
 V

EZ
:

AGOSTO 2019

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Dirección General de Infraestructuras del Agua

PATRICIA MOYA
NÚÑEZ (I.C.C.P.)

08

AGOSTO-2019

EDAR-SECCIONES GEOTÉCNICAS 0

H=1:2.000
V=1:200

AN3-AP1
08



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

APENDICE II: ENSAYOS DE LABORATORIO 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

ENSAYOS IN SITU 

  















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

COLUMNA DE SONDEOS 

  



X:
                                           Y:

Z:

COTAS TIPO Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP TIPO  C      

(KPa) (º)
TIPO  

C /C´  
(t/m2)

MAT. 
ORG.

SALES 
SOLUB YESOS

.

3,00-3,60 SPT 4-4-4-4

5,40-6,00 MI 5-7-10-
18

7,20-7,80 SPT 6-8-15-
17

10,20-10,80 MI 7-13-20-
23

12,00-12,60 SPT 4-5-13-
23

  OBSERVACIONES:
B:  BATERÍA SIMPLE W:  CORONA DE WIDIA MI:  Muestra inalterada SPT:  Ensayo de penetración estandar

T:  BATERÍA DOBLE D:  CORONA DE DIAMANTE SH:  Shelby SPT C:  SPT con puntaza ciega

TT:  BATERÍA TRIPLE TA:  Testigo de avance PRES:  Ensayo presiométrico

TP:  Testigo parafinado PB:  Penetrómetro de bolsillo

LEF:  Ensayo Lefranc

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

VTB: Vane test de bolsillo

FR
AC

TU
RA

S

100

90

3,90

9,60

RE
CU

P.
 (%

)

B W86

COMPONENTES    
ACCESORIOS   (%)TRIAXIAL 

PERMEA
BILIDAD 
(cm/s)

CORTE   DIRECTO 

OTROS ENSAYOS:   MUESTRAS  Y  ENSAYOS:

GR
AD

O 
ME

TE
O.

R.
Q.

D.

ESCALA:  1/100 TRAMO CON REVESTIMIENTO

REFRIGERADO CON AGUA

MÁQUINA UTILIZADA:     

1,50

NI
VE

L F
RE

AT
IC

O

ROLATEC RL-48L

BATERÍA CORONA

17/09/201917/09/2019

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE - NORTE (MÁLAGA)

COMP.   
SIMP.   
"qu"     

kp/cm2

BA
TE

RÍ
A

RE
VE

ST
IM

IE
NT

O LIMITES  DE 
ATTERBERG

S-1 (15 m)
HOJA 1 DE 2

ACIDEZ 
BAUMA

NN-
GULLY 
(ml/kg)

PRES. 
DE 

HINCH
A. 

(kg/cm2
)

Málaga (Málaga)

SULFAT
OS 

(mg/kg)

INICIO:   TÉRMINO:  COORDENADAS:         

LOCALIDAD:

AG
RE

SI
VI

DA
D 

    
DE

L A
GU

A

CL
AS

IF
IC

.   
    

  
US

CS

  FECHAS  REALIZACIÓN SONDEO

P.B.   
"qu"    

kp/cm2
N

V.T.B.   
"Cu"     

kp/cm2

MUESTRAS  Y  
ENSAYOS

DENSID.  
SECA     

" d"  
gr/cm3

GRANULOMETRÍA    
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

    
    

"W
"  

  (
%

)

PETICIONARIO:

DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

PR
OF

. (
m)

CO
RO

NA

ES
PE

SO
R 

(m
)

UTE GUADALHORCE

COLUMN
A         

ESTRAT.

DI
AM

ET
RO

 (m
m)

8

9

10

4

5

6

7

1

2

3

16

17

18

19

12

13

14

15

11

FIN DE SONDEO A 15,00 m.

Terreno vegetal. Arenas arcillosas de color marrón oscuro con 
raíces.

Alternancia de arcillas, limos y arenas finas de color marrón 
(lama).

De 1,5 a 2,8 limos.
De 2,8 a 4,1 areas finas limosas.
De 4,1 a 5,4 arcillas.

Aluvial. Gravas heterométricas de naturaleza caliza y 
cuarcítica de color negro grisáceo en una matriz limoarcillosa 
de color marrón grisáceo.



Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE - NORTE (MÁLAGA)

PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE
17/09/2019

   COORDENADAS:    X:

SONDEO
S-1 (15 m)

HOJA 2 DE 2

LOCALIDAD: Málaga (Málaga)

   COORDENADAS:    Z:

   FECHAS  REALIZACIÓN

INICIO:
   COORDENADAS:    Y:

TÉRMINO:

17/09/2019



PR
OF

. (
m)

CO
RO

NA

ES
PE

SO
R 

(m
)

HU
ME

DA
D 

    
   

"W
"  

  (
%

)

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
DE

L A
GU

A

CL
AS

IF
IC

.   
    

 
US

CS

BA
TE

RÍ
A

RE
VE

ST
IM

IE
NT

O

GR
AD

O 
ME

TE
O.

NI
VE

L F
RE

AT
IC

O

COLUMN
A

ESTRAT.

R.
Q.

D.

FR
AC

TU
RA

S

RE
CU

P.
 (%

)

DI
AM

ET
RO

 (m
m)



CL
AS

IF
IC

.   
    

 
US

CS

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
DE

L A
GU

A

GR
AD

O 
ME

TE
O.

HU
ME

DA
D 

    
   

"W
"  

  (
%

)

BA
TE

RÍ
A

CO
RO

NA

RE
VE

ST
IM

IE
NT

O

FR
AC

TU
RA

S

RE
CU

P.
 (%

)

R.
Q.

D.

NI
VE

L F
RE

AT
IC

O

PR
OF

. (
m) COLUMN

A
ESTRAT.

ES
PE

SO
R 

(m
)

DI
AM

ET
RO

 (m
m)





X:
                                           Y:

Z:

COTAS TIPO Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP TIPO  C      

(KPa) (º)
TIPO  

C /C´  
(t/m2)

MAT. 
ORG.

SALES 
SOLUB YESOS

.

3,00-3,60 SPT 5-9-10-
14

6,00-6,60 SPT 8-14-16-
18

9,00-9,60 SPT 12-16-
19-20

  OBSERVACIONES:
B:  BATERÍA SIMPLE W:  CORONA DE WIDIA MI:  Muestra inalterada SPT:  Ensayo de penetración estandar

T:  BATERÍA DOBLE D:  CORONA DE DIAMANTE SH:  Shelby SPT C:  SPT con puntaza ciega

TT:  BATERÍA TRIPLE TA:  Testigo de avance PRES:  Ensayo presiométrico

TP:  Testigo parafinado PB:  Penetrómetro de bolsillo

LEF:  Ensayo Lefranc

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

R.
Q.

D.

FR
AC

TU
RA

S

RE
CU

P.
 (%

)

VTB: Vane test de bolsillo

COMPONENTES    
ACCESORIOS   (%)TRIAXIAL 

PERMEA
BILIDAD 
(cm/s)

CORTE   DIRECTO 

ROLATEC RL-48L

BATERÍA OTROS ENSAYOS:CORONA    MUESTRAS  Y  ENSAYOS:

COLUMN
A         

ESTRAT.

DI
AM

ET
RO

 (m
m)

ESCALA:  1/100 TRAMO CON REVESTIMIENTO

REFRIGERADO CON AGUA

MÁQUINA UTILIZADA:     

NI
VE

L F
RE

AT
IC

O

86

19/09/201919/09/2019

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE - NORTE (MÁLAGA)

COMP.   
SIMP.   
"qu"     

kp/cm2

BA
TE

RÍ
A

RE
VE

ST
IM

IE
NT

O LIMITES  DE 
ATTERBERG

S-3 (10 m)
HOJA 1 DE 2

ACIDEZ 
BAUMA

NN-
GULLY 
(ml/kg)

PRES. 
DE 

HINCH
A. 

(kg/cm2
)

Málaga (Málaga)

SULFAT
OS 

(mg/kg)

INICIO:   TÉRMINO:  COORDENADAS:         

LOCALIDAD:

AG
RE

SI
VI

DA
D 

    
DE

L A
GU

A

CL
AS

IF
IC

.   
    

  
US

CS

  FECHAS  REALIZACIÓN SONDEO

ES
PE

SO
R 

(m
)

UTE GUADALHORCE

P.B.   
"qu"    

kp/cm2
N

V.T.B.   
"Cu"     

kp/cm2

MUESTRAS  Y  
ENSAYOS

DENSID.  
SECA     

" d"  
gr/cm3

GRANULOMETRÍA    
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

    
    

"W
"  

  (
%

)

GR
AD

O 
ME

TE
O.

B W

2,00

8,00

100

PETICIONARIO:

DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

PR
OF

. (
m)

CO
RO

NA

8

9

10

4

5

6

7

1

2

3

16

17

18

19

12

13

14

15

11

FIN DE SONDEO A 10,00 m.

Relleno antrópico. Plataforma del actual camino. Zahorra, 
gravas y arenas con limos de color marrón grisáceo.

Margas de color gris con tonalidades algo amarillentas. Algun 
tramo ligeramente más arcilloso. Edad: Plioceno.



Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE - NORTE (MÁLAGA)

PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE
19/09/2019

   COORDENADAS:    X:

SONDEO
S-3 (10 m)

HOJA 2 DE 2

LOCALIDAD: Málaga (Málaga)

   COORDENADAS:    Z:

   FECHAS  REALIZACIÓN

INICIO:
   COORDENADAS:    Y:

TÉRMINO:

19/09/2019



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

DIAGRAMAS DE ENSAYOS DE PENETRACIÓN 

  









 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

FOTOGRAFÍAS DE EMPLAZAMIENTOS DE ENSAYOS DE PENETRACIÓN 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 
  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

GRÁFICOS DE CALICATAS 

  



 X:
 Y:
Z:

Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP

Densidad  
(gr/cm3)

Humedad  
(%) Índice    Hinch.   

(%)

OTROS ENSAYOS:
  OBSERVACIONES:

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

18/09/2019
   COORDENADAS: CALICATA: 

OBRA: ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE- NORTE (MÁLAGA)

C-1
PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE

NI
VE

L 
FR

EA
TI

CO

PR
OF

. (
m)

COLUMNA             
ESTRATIGRÁFICA. DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

ES
PE

SO
R 

(m
)

   FECHA 
REALIZACIÓN:

PRÓCTOR       
MODIFICADO

SITUACIÓN: Málaga (Málaga)
HOJA  1 DE 1

HI
NC

HA
M.

 L
IB

RE
   

( %
)

CO
LA

PS
O 

   
   

  
(%

)

MA
TE

RI
A 

   
   

  
OR

G.
  (

%
)

SA
LE

S 
SO

LU
B.

  
(%

)

YE
SO

S 
   

   
   

 
(%

)

MU
ES

TR
A

GRANULOMETRÍA   
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

   
   

  
"W

"  
 ( 

%
)

LIMITES  DE 
ATTERBERG

CL
AS

IF
.  

  
CA

SA
GR

AN
DE

ESCALA:  1/25

SU
LF

AT
OS

   
   

  
SO

4  
(%

)

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
 

DE
L 

AG
UA

OTROS           
ENSAYOS

1,00

2.00

3.00

0,2

CBR

3,7

4,00

MÁQUINA UTILIZADA:                  

JCB 3CX
Ausencia de nivel freático, aunque se observa más 
humedad en profundidad.
Paredes estables.

M
R

-1

FIN DE CALICATA A 3,90 m.

TERRENO VEGETAL. Limos arenosos de color marrón.

Realización de los trabajos

Detalle de los acopios

Perfil litológico de la calicata

Sedimento aluvial arcilloso con algo de limos de color marrón 
parduzco ("lama"). Se observan restos de fauna (gasterópodos) 
y alguna gravilla fina muy escasa. Hacia techo más limoso y a 
muro más arcilloso.



 X:
 Y:
Z:

Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP

Densidad  
(gr/cm3)

Humedad  
(%) Índice    Hinch.   

(%)

OTROS ENSAYOS:
  OBSERVACIONES:

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

Ausencia de nivel freático, terreno seco.

Paredes estables.

ESCALA:  1/25

3,5

M
R

-1

1,00

2.00

3.00

4,00

MÁQUINA UTILIZADA:                  

JCB 3CX
SU

LF
AT

OS
   

   
  

SO
4  

(%
)

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
 

DE
L 

AG
UA

OTROS           
ENSAYOSCBR

HI
NC

HA
M.

 L
IB

RE
   

( %
)

CO
LA

PS
O 

   
   

  
(%

)

MA
TE

RI
A 

   
   

  
OR

G.
  (

%
)

SA
LE

S 
SO

LU
B.

  
(%

)

YE
SO

S 
   

   
   

 
(%

)

MU
ES

TR
A

GRANULOMETRÍA   
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

   
   

  
"W

"  
 ( 

%
)

LIMITES  DE 
ATTERBERG

CL
AS

IF
.  

  
CA

SA
GR

AN
DE PRÓCTOR       

MODIFICADO

SITUACIÓN: Málaga (Málaga)
HOJA  1 DE 1

NI
VE

L 
FR

EA
TI

CO

PR
OF

. (
m)

COLUMNA             
ESTRATIGRÁFICA. DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

ES
PE

SO
R 

(m
)

   FECHA 
REALIZACIÓN: 18/09/2019

   COORDENADAS: CALICATA: 
OBRA: ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE- NORTE (MÁLAGA)

C-2
PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE

FIN DE CALICATA A 3,50 m.

RELLENOS ANTRÓPICOS. 

De 0,0 a 0,1 m vial del camino. Zahorra gris.

De 0,1 a 3,5 m rellenos variados. Gravas redondeadas, arenas 
y limos con restos de escombro, plásticos, tubos, arena de una 

Realización de los trabajos

Detalle de los acopios

Perfil litológico de la calicata



 X:
 Y:
Z:

Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP

Densidad  
(gr/cm3)

Humedad  
(%) Índice    Hinch.   

(%)

OTROS ENSAYOS:
  OBSERVACIONES:

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

Ausencia de nivel freático

Paredes estables.

ESCALA:  1/25

2,3

1,3

M
R

-1

1,00

2.00

3.00

4,00

MÁQUINA UTILIZADA:                  

JCB 3CX
SU

LF
AT

OS
   

   
  

SO
4  

(%
)

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
 

DE
L 

AG
UA

OTROS           
ENSAYOSCBR

HI
NC

HA
M.

 L
IB

RE
   

( %
)

CO
LA

PS
O 

   
   

  
(%

)

MA
TE

RI
A 

   
   

  
OR

G.
  (

%
)

SA
LE

S 
SO

LU
B.

  
(%

)

YE
SO

S 
   

   
   

 
(%

)

MU
ES

TR
A

GRANULOMETRÍA   
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

   
   

  
"W

"  
 ( 

%
)

LIMITES  DE 
ATTERBERG

CL
AS

IF
.  

  
CA

SA
GR

AN
DE PRÓCTOR       

MODIFICADO

SITUACIÓN: Málaga (Málaga)
HOJA  1 DE 1

NI
VE

L 
FR

EA
TI

CO

PR
OF

. (
m)

COLUMNA             
ESTRATIGRÁFICA. DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

ES
PE

SO
R 

(m
)

   FECHA 
REALIZACIÓN: 18/09/2019

   COORDENADAS: CALICATA: 
OBRA: ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE- NORTE (MÁLAGA)

C-3
PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE

FIN DE CALICATA A 3,60 m.

RELLENOS ANTRÓPICOS.

Escombros variados. Arenas, limos, gravas, plásticos, basura, 
baldosas, ladrillos. Color marrón claro.

Realización de los trabajos

Detalle de los acopios

Perfil litológico de la calicata

Sedimento aluvial limo-arcilloso de color marrón parduzco 
("lama"). Se observan restos de raíces, fauna (gasterópodos) y 
alguna gravilla fina muy escasa.



 X:
 Y:
Z:

Tamiz UNE  
2 mm

Tamiz UNE  
0.08 mm WL WP IP

Densidad  
(gr/cm3)

Humedad  
(%) Índice    Hinch.   

(%)

OTROS ENSAYOS:
  OBSERVACIONES:

Laboratorio inscrito en el Registro General del CTE como LECCE con el Nº CyL-L-047.

Ausencia de nivel freático, aunque las gravas están 
humedas.
Paredes estables de 0,0 a 1,3. De 1,2 a 3,0 se caen con 
frecuencia. Fin de cata debido a la caida de las paredes.

ESCALA:  1/25

0,3

1,0

1,7

M
R

-1

1,00

2.00

3.00

4,00

MÁQUINA UTILIZADA:                  

JCB 3CX
SU

LF
AT

OS
   

   
  

SO
4  

(%
)

AG
RE

SI
VI

DA
D 

   
 

DE
L 

AG
UA

OTROS           
ENSAYOSCBR

HI
NC

HA
M.

 L
IB

RE
   

( %
)

CO
LA

PS
O 

   
   

  
(%

)

MA
TE

RI
A 

   
   

  
OR

G.
  (

%
)

SA
LE

S 
SO

LU
B.

  
(%

)

YE
SO

S 
   

   
   

 
(%

)

MU
ES

TR
A

GRANULOMETRÍA   
% QUE PASA

HU
ME

DA
D 

   
   

  
"W

"  
 ( 

%
)

LIMITES  DE 
ATTERBERG

CL
AS

IF
.  

  
CA

SA
GR

AN
DE PRÓCTOR       

MODIFICADO

SITUACIÓN: Málaga (Málaga)
HOJA  1 DE 1

NI
VE

L 
FR

EA
TI

CO

PR
OF

. (
m)

COLUMNA             
ESTRATIGRÁFICA. DESCRIPCIÓN LITOLÓGICA

ES
PE

SO
R 

(m
)

   FECHA 
REALIZACIÓN: 18/09/2019

   COORDENADAS: CALICATA: 
OBRA: ESTUDIO GEOTÉCNICO PARA EL PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE LA EDAR DE LA AGLOMERACIÓN GUADALHORCE- NORTE (MÁLAGA)

C-4
PETICIONARIO: UTE GUADALHORCE

FIN DE CALICATA A 3,00 m.

TIERRA DE LABOR. Limos de color marrón oscuro.

Realización de los trabajos

Detalle de los acopios

Perfil litológico de la calicata

Sedimento aluvial limoso con algo de arena fina de color marrón 
parduzco ("lama"). Se observan restos de fauna (gasterópodos) 
y alguna gravilla fina muy escasa.

Aluvial. Gravas, gravillas y arenas de color gris marronáceo y 
negro. Humedad media.



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

ACTAS DE ENSAYOS DE LABORATORIO 
  





















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

APENDICE III ANÁLISIS DE ESTABILIDAD 

  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 
  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

APENDICE IV HOJAS DE CÁLCULO DE ASIENTOS 

  



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 1.04 0.88
Carga q  t/m2 5.62 Carga q N/mm2 0.056 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-5-EP-5 Asiento en punto medio (cm) 1.77 1.50

Ancho  b (m) 10.00 Ancho  b/2 (m) 5.00 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 2.08 1.77
Largo   a (m) 10.00 Largo   a/2 (m) 5.00 Cálculo DESBASTE DE GRUESOS Y FINOS Asiento en el centro (cm) 4.16 3.54
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 270 318

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0044 0.0038

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.50 3.50 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 3.188 0.70 0.952 0.164 2.438 0.750 0.750

C-2 3.50 8.00 4.50 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.70 0.952 0.164 23.149 1.60 0.647 0.145 15.207 7.942 8.692

C-3 8.00 20.00 12.00 25 g 2.250 0.30 0.910 0.520 1.60 0.647 0.145 3.204 4.00 0.306 0.075 1.495 1.709 10.401

04-03-19

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

 

 

Valor ponderado: 20.00 25 2.244 0.30  10.40

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 2.20 1.87
Carga q  t/m2 8.58 Carga q N/mm2 0.086 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-5-EP-5 Asiento en punto medio (cm) 3.74 3.18

Ancho  b (m) 17.10 Ancho  b/2 (m) 8.55 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 4.40 3.74
Largo   a (m) 26.60 Largo   a/2 (m) 13.30 Cálculo DESARENADOR Asiento en el centro (cm) 8.79 7.47
Nº Capas 3 n = a/b 1.56 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 195 230

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0042 0.0035

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.50 3.50 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.379 0.000 10.231 0.41 1.321 0.144 9.183 1.048 1.048

C-2 3.50 8.00 4.50 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.41 1.321 0.144 87.184 0.94 1.141 0.201 72.272 14.912 15.960

C-3 8.00 20.00 12.00 25 g 2.250 0.30 0.910 0.520 0.94 1.141 0.201 15.225 2.34 0.714 0.163 9.205 6.021 21.981

04-03-19

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

 

 

Valor ponderado: 20.00 25 2.244 0.30  21.98

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 2.44 2.07
Carga q  t/m2 8.80 Carga q N/mm2 0.088 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-5-EP-5 Asiento en punto medio (cm) 4.15 3.53

Ancho  b (m) 19.30 Ancho  b/2 (m) 9.65 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 4.88 4.15
Largo   a (m) 19.30 Largo   a/2 (m) 9.65 Cálculo DECANTADOR PRIMARIO Asiento en el centro (cm) 9.76 8.30
Nº Capas 2 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 180 212

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0054 0.0046

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 4.50 4.50 6 c 474 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 91.477 0.47 1.036 0.143 77.773 13.704 13.704

C-2 4.50 30.00 25.50 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.47 1.036 0.143 16.384 3.11 0.384 0.093 5.683 10.701 24.405

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 22 1.984 0.30  24.41

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 1.96 1.67
Carga q  t/m2 6.00 Carga q N/mm2 0.060 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-2 Asiento en punto medio (cm) 3.34 2.84

Ancho  b (m) 44.30 Ancho  b/2 (m) 22.15 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 3.92 3.34
Largo   a (m) 44.30 Largo   a/2 (m) 22.15 Cálculo DECANTADOR SECUNDARIO Asiento en el centro (cm) 7.85 6.67
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 153 180

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0019 0.0016

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 2.20 2.20 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 15.080 0.10 1.118 0.045 14.673 0.407 0.407

C-2 2.20 6.40 4.20 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.10 1.118 0.045 139.301 0.29 1.086 0.108 130.721 8.580 8.987

C-3 6.40 30.00 23.60 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.29 1.086 0.108 27.539 1.35 0.718 0.155 16.900 10.638 19.625

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 24 2.166 0.30  19.62

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 4.12 3.50
Carga q  t/m2 14.76 Carga q N/mm2 0.148 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 Asiento en punto medio (cm) 7.00 5.95

Ancho  b (m) 22.50 Ancho  b/2 (m) 11.25 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 8.23 7.00
Largo   a (m) 22.50 Largo   a/2 (m) 11.25 Cálculo DIGESTOR ANAEROBIO Asiento en el centro (cm) 16.46 13.99
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 179 211

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0078 0.0066

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 4.00 4.00 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 18.841 0.36 1.069 0.124 16.769 2.072 2.072

C-2 4.00 8.00 4.00 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.36 1.069 0.124 159.197 0.71 0.948 0.164 136.079 23.118 25.190

C-3 8.00 30.00 22.00 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.71 0.948 0.164 28.667 2.67 0.438 0.105 12.706 15.961 41.151

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 26 2.313 0.30  41.15

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.52 0.45
Carga q  t/m2 2.25 Carga q N/mm2 0.023 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 Asiento en punto medio (cm) 0.89 0.76

Ancho  b (m) 14.00 Ancho  b/2 (m) 7.00 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 1.05 0.89
Largo   a (m) 17.60 Largo   a/2 (m) 8.80 Cálculo EDIFICIO DE DIGESTIÓN Asiento en el centro (cm) 2.10 1.78
Nº Capas 3 n = a/b 1.26 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 215 253

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0014 0.0012

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 4.50 4.50 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.253 0.000 1.996 0.64 1.114 0.173 1.617 0.379 0.379

C-2 4.50 8.50 4.00 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.64 1.114 0.173 15.351 1.21 0.902 0.184 12.052 3.299 3.678

C-3 8.50 30.00 21.50 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 1.21 0.902 0.184 2.539 4.29 0.357 0.087 0.979 1.560 5.238

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 26 2.351 0.30  5.24

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 1.84 1.56
Carga q  t/m2 7.20 Carga q N/mm2 0.072 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 Asiento en punto medio (cm) 3.12 2.65

Ancho  b (m) 17.80 Ancho  b/2 (m) 8.90 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 3.67 3.12
Largo   a (m) 17.80 Largo   a/2 (m) 8.90 Cálculo DEPÓSITO TAMPÓN Asiento en el centro (cm) 7.35 6.25
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 196 231

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0044 0.0037

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.80 3.80 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 7.271 0.43 1.048 0.137 6.286 0.985 0.985

C-2 3.80 7.80 4.00 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.43 1.048 0.137 59.674 0.88 0.885 0.168 48.520 11.153 12.139

C-3 7.80 30.00 22.20 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.88 0.885 0.168 10.222 3.37 0.357 0.087 3.988 6.233 18.372

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 26 2.298 0.30  18.37

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.59 0.50
Carga q  t/m2 2.25 Carga q N/mm2 0.023 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 - SR-6 Asiento en punto medio (cm) 1.01 0.86

Ancho  b (m) 16.50 Ancho  b/2 (m) 8.25 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 1.19 1.01
Largo   a (m) 16.50 Largo   a/2 (m) 8.25 Cálculo GASÓMETRO Asiento en el centro (cm) 2.37 2.02
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 189 223

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0015 0.0013

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 2.80 2.80 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 2.106 0.34 1.074 0.120 1.887 0.220 0.220

C-2 2.80 7.20 4.40 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.34 1.074 0.120 17.910 0.87 0.886 0.168 14.080 3.830 4.049

C-3 7.20 30.00 22.80 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.87 0.886 0.168 2.966 3.64 0.334 0.081 1.078 1.888 5.937

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 25 2.200 0.30  5.94

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.93 0.79
Carga q  t/m2 4.04 Carga q N/mm2 0.040 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 Asiento en punto medio (cm) 1.58 1.34

Ancho  b (m) 11.70 Ancho  b/2 (m) 5.85 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 1.86 1.58
Largo   a (m) 23.70 Largo   a/2 (m) 11.85 Cálculo EDIFICIO DE HIDRÓLISIS Asiento en el centro (cm) 3.72 3.16
Nº Capas 3 n = a/b 2.03 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 217 256

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0021 0.0018

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 4.40 4.40 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.540 0.000 3.679 0.75 1.379 0.203 3.018 0.661 0.661

C-2 4.40 8.40 4.00 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.75 1.379 0.203 28.652 1.44 1.136 0.222 22.889 5.763 6.424

C-3 8.40 30.00 21.60 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 1.44 1.136 0.222 4.822 5.13 0.474 0.115 1.950 2.872 9.296

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 26 2.343 0.30  9.30

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.33 0.28
Carga q  t/m2 1.40 Carga q N/mm2 0.014 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-1 Asiento en punto medio (cm) 0.57 0.48

Ancho  b (m) 9.60 Ancho  b/2 (m) 4.80 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 0.67 0.57
Largo   a (m) 32.00 Largo   a/2 (m) 16.00 Cálculo EDIFICIO DE SOPLANTES Asiento en el centro (cm) 1.34 1.14
Nº Capas 3 n = a/b 3.33 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 209 246

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0006 0.0005

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.00 3.00 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.849 0.000 1.256 0.63 1.739 0.196 1.105 0.151 0.151

C-2 3.00 7.40 4.40 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.63 1.739 0.196 10.494 1.54 1.435 0.254 8.322 2.172 2.323

C-3 7.40 30.00 22.60 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 1.54 1.435 0.254 1.753 6.25 0.620 0.148 0.728 1.025 3.349

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 25 2.215 0.30  3.35

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.18 0.15
Carga q  t/m2 1.40 Carga q N/mm2 0.014 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-5 Asiento en punto medio (cm) 0.31 0.26

Ancho  b (m) 4.00 Ancho  b/2 (m) 2.00 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 0.36 0.31
Largo   a (m) 11.00 Largo   a/2 (m) 5.50 Cálculo CENTRO CONTROL MOTORES TRATAMIENTO PRIMARIO Asiento en el centro (cm) 0.72 0.61
Nº Capas 3 n = a/b 2.75 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 390 458

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0009 0.0008

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.00 3.00 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.729 0.000 0.489 1.50 1.319 0.243 0.334 0.155 0.155

C-2 3.00 7.80 4.80 6 C 474 0.30 0.910 0.520 1.50 1.319 0.243 3.173 3.90 0.771 0.178 1.798 1.375 1.530

C-3 7.80 30.00 22.20 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 3.90 0.771 0.178 0.379 15.00 0.231 0.057 0.112 0.267 1.797

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 24 2.191 0.30  1.80

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.17 0.14
Carga q  t/m2 1.40 Carga q N/mm2 0.014 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-5 Asiento en punto medio (cm) 0.29 0.24

Ancho  b (m) 4.00 Ancho  b/2 (m) 2.00 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 0.34 0.29
Largo   a (m) 11.00 Largo   a/2 (m) 5.50 Cálculo CENTRO TRANSFORMACIÓN TRATAMIENTO PRIMARIO Asiento en el centro (cm) 0.67 0.57
Nº Capas 3 n = a/b 2.75 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 417 491

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0009 0.0007

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.50 3.50 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.729 0.000 0.489 1.75 1.240 0.241 0.312 0.177 0.177

C-2 3.50 8.30 4.80 6 C 474 0.30 0.910 0.520 1.75 1.240 0.241 2.964 4.15 0.735 0.171 1.713 1.251 1.428

C-3 8.30 30.00 21.70 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 4.15 0.735 0.171 0.361 15.00 0.231 0.057 0.112 0.249 1.677

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 25 2.228 0.30  1.68

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.71 0.61
Carga q  t/m2 11.27 Carga q N/mm2 0.113 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-2 Asiento en punto medio (cm) 1.21 1.03

Ancho  b (m) 2.50 Ancho  b/2 (m) 1.25 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 1.42 1.21
Largo   a (m) 2.50 Largo   a/2 (m) 1.25 Cálculo EDIFICIO DE CONTROL Asiento en el centro (cm) 2.85 2.42
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 792 931

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0121 0.0103

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 1.60 1.60 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 1.598 1.28 0.741 0.158 0.927 0.672 0.672

C-2 1.60 6.40 4.80 6 C 474 0.30 0.910 0.520 1.28 0.741 0.158 8.800 5.12 0.243 0.060 2.818 5.982 6.654

C-3 6.40 30.00 23.60 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 5.12 0.243 0.060 0.594 24.00 0.053 0.013 0.129 0.464 7.118

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 23 2.086 0.30  7.12

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 0.77 0.66
Carga q  t/m2 3.00 Carga q N/mm2 0.030 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-2 Asiento en punto medio (cm) 1.31 1.11

Ancho  b (m) 16.50 Ancho  b/2 (m) 8.25 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 1.54 1.31
Largo   a (m) 16.50 Largo   a/2 (m) 8.25 Cálculo EDIFICIO DE PERSONAL Asiento en el centro (cm) 3.08 2.62
Nº Capas 3 n = a/b 1.00 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 195 229

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0020 0.0017

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.50 3.50 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.122 0.000 2.808 0.42 1.049 0.137 2.431 0.378 0.378

C-2 3.50 7.80 4.30 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.42 1.049 0.137 23.074 0.95 0.859 0.167 18.126 4.948 5.326

C-3 7.80 30.00 22.20 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.95 0.859 0.167 3.819 3.64 0.334 0.081 1.438 2.381 7.707

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 25 2.258 0.30  7.71

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



                     ENTRADA DATOS S Flex S rig

Cliente: EDAR NORTE MÁLAGA Ref Asiento en la esquina (cm) 1.40 1.19
Carga q  t/m2 4.04 Carga q N/mm2 0.040 Proyecto: EDAR NORTE GUADALHORCE MÁLAGA Ensayo SR-4 Asiento en punto medio (cm) 2.39 2.03

Ancho  b (m) 47.60 Ancho  b/2 (m) 23.80 Fecha: Tipo de Terreno G : Granular C :Cohesivo γ  t/m3 1.8 Asiento en el borde (cm) 2.81 2.39
Largo   a (m) 49.20 Largo   a/2 (m) 24.60 Cálculo EDIFICIO DE ESPESAMIENTO/SECADO FANGOS Asiento en el centro (cm) 5.61 4.77
Nº Capas 3 n = a/b 1.03 Notas: Módulo Balasto Kv (t/m3) 144 169

Coef. Cálculo 0.50 Para la estimación del Módulo  (E) se han utilizado los valores medios de las correlaciones. Distorsión angular 0.0012 0.0010

CAPA           PARAMETROS        Asiento a techo de la capa         Asiento a muro de la capa s Capa s Acuml

Referencia Techo m Muro m Esp m N30 Terreno E t/m2 ν A B m:z/b φ 1 φ 2 s  mm m:z/b φ 1 φ 2 s  mm mm mm

C-1 0.00 3.00 3.00 50 G 4.500 0.30 0.910 0.520 0.00 1.141 0.000 11.091 0.13 1.134 0.056 10.712 0.379 0.379

C-2 3.00 7.80 4.80 6 C 474 0.30 0.910 0.520 0.13 1.134 0.056 101.696 0.33 1.096 0.118 94.934 6.762 7.141

C-3 7.80 30.00 22.20 25 G 2.250 0.30 0.910 0.520 0.33 1.096 0.118 19.999 1.26 0.767 0.163 13.106 6.893 14.034

  CALCULO DE ASIENTOS POR EL METODO DE STEINBRENNER PARA TERRENOS MULTICAPA CON BASE RIGIDA

           RESULTADOS:

04-03-19

 

 

Valor ponderado: 30.00 24 2.191 0.30  14.03

    ASIENTO MÁXIMO ADMISIBLE  (cm) SEGÚN   NORMA AE-88

CARACTERISTICAS DEL EDIFICIO Granular Cohesivo

Obras de carácter monumental 1.2 2.5

Ed con estructura de hormigón armado de gran rigidez 3.5 5.0

Ed con estructura de hormigón armado  pequeña rigidez 5.0 7.5

Estructuras metálicas hiperestáticas 5.0 7.5

Edificios con muros de fábrica 5.0 7.5

Estructuras metálicas isostáticas 5.0 7.5

Estructuras de madera 5.0 7.5

Estructuras provisionales 5.0 7.5

ASIENTO  ADMISIBLE  (cm) SEGÚN CRITERIOS TRADICIONALES

                          TIPO CIMENTACIÓN Granular Cohesivo

Asiento máximo en zapatas 2,5-4,0 6.5

Asiento diferencial máximo en zapatas 2,0-2,5 4,0-5,0

Asiento máximo en losas 4,0-6,5 6,5-10,0

-5

0

5

10

15

20

25

0 1 2 3 4 5

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Asiento Punto Medio 
(cm)

Asiento Capa Asiento Acumulado

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 5 10 15

P
ro

fu
n

d
id

ad
 m

Carga  t/m2

Carga bajo cimentación

20 % Presión Litostática



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (TT.MM. VARIOS) ANEJO Nº 03: GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

APENDICE V CUADRO RESUMEN ASIENTOS Y CIMENTACIÓN 

 



Rasante Cota
+18,0 m. 

Profundidad 
cimentación (m) 

A B m² MAX MED MAX MED MEJORA EN NIVEL II TIPOLOGIA DE CIMENTACION 

1 Pozo de gruesos 8.50 -11.90 NIVEL III 8.00 8.00 64.00 

2
Desbaste de sólidos muy 

gruesos
8.50 -11.90 NIVEL III 7.00 5.00 35.00 

3 Desbaste de gruesos y finos 5.62 superficial NIVEL I 10.00 10.00 100.00 41.6 35.4 ASIENTO ADMISIBLE 
CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

4 Desarenador 8.58 superficial NIVEL I 26.60 17.10 454.86 87.9 74.7 42.6 36.2 
Mejora del N II: Malla P.Suelo cemen. 

de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 
CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

5 Decantador Primario 8.80 -3.00 NIVEL II 19.30 19.30 372.49 97.6 83.0 49.4 42.0 
Mejora del N II: Malla P.Suelo cemen. 

de 1,5 m x 1,5 m L= 5 m. 
CIMENTACION CON LOSA 

SUPERFICIAL 

6 Reactor Biológico 8.00 -8.00 NIVEL III 201.00 144.00 28944.00 
Decarga de tierras supera a la carga 

(9,12 T/m2>8,0 T/m2) 
CIMENTACION CON LOSA ARMADA 

7 Decantador Secundario 6.00 -2.00 NIVEL I 44.30 44.30 1962.49 78.5 66.7 52.4 44.6 
Mejora del N II: Malla P.Suelo cemen. 

de 2,3 m x 2,3 m L= 5 m. 
CIMENTACION CON LOSA ARMADA 

8 Edificio de soplantes 1.40 -0.50 NIVEL I 32.00 9.60 307.20 13.4 11.4 CIMENTACION ZAPATAS 

9
Centro de control de motores 

Trat.primario 
1.40 -0.50 NIVEL I 11.00 4.00 44.00 7.2 6.1 CIMENTACION CON LOSA ARMADA 

10
Centro de transformación 

tratamiento primario 
1.40 0.00 NIVEL I 11.00 4.00 44.00 6.7 5.7 CIMENTACION CON LOSA ARMADA 

11
Edificio de control            

(zapatas 2.5 m x 2.5 m) 
11.27 -1.50 NIVEL I 65.30 25.20 1645.56 28.5 24.2 CIMENTACION ZAPATAS 

12 Edificio de personal 3.00 -0.50 NIVEL I 16.50 16.50 272.25 30.8 26.2 CIMENTACION ZAPATAS 

Asiento. Con 
mejora (mm) 

OBSERVACIONES 

 Decarga de tierras supera a la carga 
(16.46 T/m2>8,5 T/m2) 

CIMENTACION CON LOSA ARMADA 

IDENTIF. Nombre del elemento 
Tensión media 

(T/m2) 
APOYO 

GEOMETRIA 
Asiento. Sin 

mejora (mm) 



A
N

E
JO

 N
º4

 - G
E

O
LO

G
ÍA

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA IMPULSIÓN DE INTERCONEXIÓN 

 
 



A
N

E
JO

 N
º4

 - G
E

O
LO

G
ÍA

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA INTERCONEXIÓN 
 

 

 

ÍNDICE 
 

 

1 INTRODUCCIÓN ..................................................................................................... 1 

2 DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS ................................................................................ 1 

3 TRABAJOS REALIZADOS ........................................................................................ 2 

3.1 CRITERIOS DE DEFINICIÓN DE LOS RECONOCIMIENTOS ................................ 2 

4 GEOLOGÍA REGIONAL ............................................................................................ 3 

4.1 DOCUMENTACIÓN DE REFERENCIA ................................................................ 4 

4.2 MARCO GEOLÓGICO ....................................................................................... 4 

4.3 GEOMORFOLOGÍA Y RIESGOS GEOLÓGICOS ................................................... 4 

4.4 HIDROGEOLOGÍA ............................................................................................ 5 

5 GEOLOGÍA LOCAL .................................................................................................. 7 

5.1 TRAMIFICACIÓN DE LAS OBRAS ..................................................................... 7 

5.2 RIESGOS GEOLÓGICOS ................................................................................... 8 

5.2.1 RIESGO SÍSMICO .................................................................................... 8 

5.2.2 RIESGO DE INUNDABILIDAD ................................................................... 8 

5.2.3 RIESGOS LITOLÓGICOS (SUELOS BLANDOS Y RELLENOS) ...................... 8 

6 SISMICIDAD ........................................................................................................... 9 

7 PROCEDENCIA DE MATERIALES ........................................................................... 10 

7.1 NECESIDAD DE MATERIALES PARA LAS OBRAS ............................................ 10 

7.2 ESTUDIO DE CANTERAS ............................................................................... 11 

7.2.1 CANTERA ARIPISA – ÁRIDOS EL PINAR S.A. .......................................... 11 

7.2.2 PLANTA DE SUMINISTRO DE HORMIGONES ......................................... 11 

8 UBICACIÓN Y GEORREFERENCIACIÓN DE LOS RECONOCIMIENTOS ..................... 13 

9 ENSAYOS DE LABORATORIO ................................................................................ 13 

10 SEGUIMIENTO DE LOS NIVELES FREÁTICOS ........................................................ 13 

11 CARACTERÍSTICAS GEOTÉCNICAS DE LOS MATERIALES ...................................... 14 

11.1 LITOLOGÍAS AFECTADAS POR LAS OBRAS .................................................... 14 

11.2 UNIDAD DE LIMOS ARENOSOS (UG-01)......................................................... 14 

11.2.1 IDENTIFICACIÓN Y ESTADO .................................................................. 14 

11.2.2 QUÍMICOS ............................................................................................ 16 

11.2.3 AGRESIVIDAD DEL SUELO .................................................................... 16 

11.2.4 CLASIFICACIÓN Y COMPACTABILIDAD .................................................. 16 

11.2.5 RESISTENCIA Y DEFORMABILIDAD ....................................................... 17 

11.2.6 PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-01 .................................... 18 

11.2.7 APROVECAMIENTO Y USOS (UG-01) ..................................................... 19 

11.3 UNIDAD DE GRAVAS CON MATRIZ DE ARENAS LIMOSAS (UG-02) .................. 19 

11.3.1 IDENTIFICACIÓN Y ESTADO .................................................................. 19 

11.3.2 CLASIFICACIÓN Y COMPACTABILIDAD .................................................. 19 

11.3.3 PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-02 .................................... 20 

11.3.4 APROVECAMIENTO Y USOS (UG-02) ..................................................... 20 

12 NIVEL FREÁTICO .................................................................................................. 20 

13 TIERRA VEGETAL ................................................................................................. 21 

14 CARACTERIZACIÓN SÍSMICA DE LOS MATERIALES ............................................... 21 

15 ESTABILIDAD DE TALUDES EXCAVADOS .............................................................. 23 

15.1 INTRODUCCIÓN ............................................................................................ 23 

15.2 CONDICIONANTES GEOTÉCNICOS ................................................................ 23 

15.2.1 SISMICIDAD ......................................................................................... 24 

15.3 METODOLOGÍA DE ESTUDIO ......................................................................... 24 

15.4 SECCIONES TIPO DE ESTUDIO ...................................................................... 25 

15.4.1 PARÁMETROS DE CÁLCULO .................................................................. 25 

15.4.2 RESULTADOS DEL ANÁLISIS DE ESTABILIDAD ...................................... 25 

15.4.2.1 Caso de estudio D ....................................................................... 26 

15.4.2.2 Caso de estudio E ....................................................................... 27 

15.4.2.3 Caso de estudio F ....................................................................... 28 

15.4.2.4 Caso de estudio G ....................................................................... 29 

15.4.2.5 Caso de estudio H ....................................................................... 30 

15.4.2.6 Caso de estudio I ........................................................................ 31 

15.4.2.7 Caso de estudio J ........................................................................ 32 

15.4.3 CONCLUSIONES: CUADRO RESUMEN DE TALUDES POR TRAMOS ......... 33 

16 ESTUDIO DE CIMENTACIÓN DE ESTRUCTURAS .................................................... 33 



A
N

E
JO

 N
º4

 - G
E

O
LO

G
ÍA

 
 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA  

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

16.1 EBAR DE MERINO ......................................................................................... 33 

16.1.1 Descripción .......................................................................................... 33 

16.1.2 Cargas estimadas ................................................................................. 33 

16.1.3 Reconocimientos realizados .................................................................. 33 

16.1.4 Determinación de la carga de hundimiento ............................................ 34 

16.2 EBAR DE CABECERA GUADALHORCE ............................................................ 36 

16.2.1 Descripción .......................................................................................... 36 

16.2.2 Cargas estimadas ................................................................................. 36 

16.2.3 Reconocimientos realizados .................................................................. 36 

16.2.4 Determinación de la carga de hundimiento ............................................ 36 

16.3 HINCAS BAJO EL GUADALHORCE ................................................................. 39 

16.3.1 Hinca Ramal de Impulsión Principal a la Nueva EDAR (4+460-4+580) ... 39 

16.4 ESTRUCTURAS DE PASO .............................................................................. 39 

16.4.1 Estructura de paso sobre el Arroyo de Las Cañas ................................... 39 

17 ANÁLISIS DE SIFONAMIENTO DE LAS PANTALLAS ............................................... 41 

 

ANEXO I: MAPA GEOLÓGICO GENERAL – SERIE MAGNA 

ANEXO II: PLANTA GEOLÓGICA 

ANEXO III: PERFIL GEOLÓGICO 

ANEXO IV: MAPA HIDROGEOLÓGICO - IGME 

ANEXO V: RESULTADOS ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD: CANTERA EL PINAR 
(ARIPISA) 

ANEXO VI: PLANTA GENERAL CAMPAÑA GEOTÉCNICA 

ANEXO VII: PLANTA GEOTÉCNICA 

ANEXO VIII: PERFIL GEOTÉCNICO 

ANEXO IX: TESTIFICACIONES DE CALICATAS 

ANEXO X: TESTIFICACIONES DE SONDEOS 

ANEXO XI: REPORTAJE FOTOGRÁFICO SONDEOS 

ANEXO XII: ENSAYOS DE LABORATORIO 

ANEXO XIII: SONDEOS DE CAMPAÑA GEOTÉCNICA PREVIA (ACTUAL EDAR DEL 
GUADALHORCE) 

ANEXO XIV: ANÁLISIS DEL SIFONAMIENTO DE PANTALLAS (EBAR MERINO) 

 

 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 1 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

1 INTRODUCCIÓN 

En este documento se presenta el estudio geológico y geotécnico correspondiente a la 
impulsión de interconexión entre la EDAR Guadalhorce y la EDAR aglomeración urbana 
Guadalhorce. Las actuaciones de este proyecto se localizan en el contexto del área 
metropolitana de Málaga, disponiéndose los ramales de mayor longitud en paralelo al cauce 
del río Guadalhorce. De esta manera, son los materiales del valle fluvial del Guadalhorce los 
que definen las características del sustrato de apoyo sobre el cual se realizarán las actuaciones 
de proyecto. 

En resumen, el proyecto dimensiona una excavación que albergará un conjunto de colectores 
cuyos condicionantes geotécnicos vendrán marcados por la necesidad de conocimiento de 
aspectos como: 

- condiciones de excavabilidad de las zanjas. 

- Aprovechamiento de los materiales excavados como posible apoyo y recubrimiento de 

los colectores. 

- Estabilidad de la propia excavación. 

- Agresividad química de los materiales y ambientes de exposición de los materiales, por 

si fuese necesario algún tipo de protección de los colectores. 

2 DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS 

Las obras proyectadas contemplan la ejecución de unas conducciones a presión y estaciones 
de bombeo hasta la nueva E.D.A.R. de la Aglomeración de Guadalhorce – Norte (Málaga). Las 
obras incluidas en este proyecto consisten una EBAR de cabecera, una EBAR en Merino, una 
estructura de paso en el Arroyo de Las Cañas (EDAR Guadalhorce actual), así como los 
colectores que conectan dichos elementos. 

 

DESCRIPCION EBAR MERINO 

Se proyecta una estación de bombeo de aguas residuales a cota de plataforma terminada 
+12,50 msnm, de planta rectangular 23 metros de largo por 14 metros de ancho. Esta 
estación de bombeo tendrá un pozo de bombeo con 4 bombas sumergibles para aguas 
residuales, y el fondo de dicho pozo se encuentra a la cota +0,10 msnm. La profundidad de 
excavación necesaria para la construcción de la estación de bombeo rondará los 10 metros, y 
para ello se propone la ejecución de dicho pozo mediante pantallas. La altura libre de la 
edificación será de 7 metros sobre nivel de solera/plataforma terminada. 

 

DESCRIPCION EBAR CABECERA (EDAR GUADALHORCE ACTUAL) 

Se proyecta una estación de bombeo de aguas residuales en la actual EDAR Guadalhorce, a 
cota de nave terminada +7,00 msnm. Esta estación de bombeo elevará el agua procedente de 
Torremolinos, y Málaga hasta la nueva estación depuradora que se construirá a 8 km aguas 
arriba del Río Guadalhorce, junto a la población de Mestanza (T.M. Alhaurín de la Torre). El 
edificio de la EBAR tendrá unas dimensiones de 44,80 metros de largo por 13,70 metros de 
ancho, y albergará a la nueva estación de bombeo, y los contenedores de residuos del 
pretratamiento. La altura libre de dicha edificación será de 9,30 metros sobre nivel de solera, 

y la excavación máxima de 5,48 metros, para ejecutar una arqueta donde se instalarán los 
seccionamientos de las conducciones de impulsión. 

ESTRUCTURA DE PASO ARROYO LAS CAÑAS (EDAR GUADALHORCE ACTUAL) 

Se proyecta el paso del arroyo de las Cañas mediante una viga artesa monoviga de ancho 
máximo 3,95 metros y canto 1,30 metros, sobre pilotes. La longitud de dicha viga será de 
30,81 metros y será de un vano. En el interior de la viga artesa se instalará la tubería de 
fundición dúctil y diámetro nominal 700 mm, así como las conducciones de 
telecomunicaciones (fibra óptica) y fangos digeridos. 

 

RESUMEN COLECTORES 

Ramal Material 
D.Nominal 

(mm) 
Emplaz. 

Longitud 
(m) 

Prof.media 
(m) 

Prof.máxima 
(m) 

Colector conexión 
nueva EDAR 

Fundición 
Dúctil  

700/800 Rural 7.838 3,50 3,50 

Aliviadero EBAR 
Merino 

Hormigón 
Armado  

1200 Rural 140,15 3,00 3,00 

Conexión EBAR 
Merino a Impulsión 
Principal 

Fundición 
Dúctil 

500 Rural 54,34 3,00 3,50 

Conducción doble 
Fangos Mixtos 

Fundición 
Dúctil 

300 Rural 7.838  3,50 3,50 

Se ha previsto la colocación de una entibación blindada en los tramos de colector (impulsión) 
donde las profundidades de excavación son mayores que 5 metros, y o menor de 5 metros 
cuando junto al trazado de los colectores hay servicios existentes cercanos que se puedan 
afectar, por ejemplo, tubería de ACUAMED, ferrocarril, etc.  

 

  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 2 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

3 TRABAJOS REALIZADOS 

Con el objetivo de conocer al detalle la geología y geotecnia de la zona se ha realizado una 
exploración geológica del corredor con toma de datos de interés que ha servido para planificar 
la campaña de investigación. De forma general, los criterios que se han seguido para el 
reconocimiento son, la colocación de sondeos mecánicos donde se proyectan las estructuras 
más importantes, la colocación de calicatas a lo largo del trazado de las conducciones, cuya 
orientación iba encaminada a obtener información sobre las características litológicas de los 
materiales afectados por la traza, así como tener una idea de su resistencia. Las muestras de 
terreno obtenidas de las calicatas y de los sondeos se han analizado en laboratorio para 
obtener los parámetros del terreno que contribuyen a la definición constructiva del proyecto. 

Analizada la documentación previa y una vez realizados los perceptivos recorridos de campo, 
se propuso una campaña geotécnica compuesta por 4 calicatas y 4 sondeos. Su distribución 
se ha realizado con la intención de caracterizar la totalidad de los ejes y de las parcelas de 
ubicación de la nueva EBAR. 

Además, se han realizado 4 calicatas de reconocimiento mediante máquina retroexcavadora 
mixta. Las calicatas son un sistema de prospección del terreno, de profundidad pequeña a 
media, que permiten la inspección directa del suelo que se desea estudiar y, por lo tanto, es 
el método de exploración que normalmente entrega la información más confiable y completa. 

La empresa Agylab, Andaluza de Geotécnia y Laboratorio, realizó en campo las calicatas, por 
otro lado, la empresa LAENSA, Laboratorio Andaluz de Ensayos de Construcción S.R.L, fue la 
encargada de realizar en campo los sondeos, así como los perceptivos ensayos de laboratorio 
realizados a las muestras, tanto en las catas como en los sondeos. 

 

3.1 CRITERIOS DE DEFINICIÓN DE LOS RECONOCIMIENTOS 

Los trabajos geotécnicos planteados se centran en el reconocimiento del sustrato de apoyo 
sobre el cual se practicarán las zanjas de los colectores principales, así como las 
cimentaciones de las instalaciones correspondientes a estaciones de bombeo. Estas 
actuaciones tienen lugar en un entorno geológico caracterizado por el afloramiento de las 
secuencias aluviales depositadas por el río Guadalhorce en su tramo más bajo. 

En esta zona próxima a la desembocadura del río, junto a los depósitos más recientes del 
cauce del río actual, destaca el desarrollo de una amplia llanura de inundación que se rellena 
durante el Cuaternario. En este tipo de ambiente sedimentario son muy frecuentes rápidos 
cambios de facies, tanto en la vertical como lateralmente, que registran las transiciones de los 
materiales fangosos propios del fondo del cauce y las zonas menos energéticas de depósito y 
las barras aluviales caracterizadas por sedimentos más groseros que pueden introducir 
lentejones de gravas en la secuencia sedimentaria. Por lo tanto, en este contexto deben 
tratarse con las debidas reservas las correlaciones laterales entre los reconocimientos en 
ambas márgenes fluviales. 

En general, los criterios seguidos para el planteamiento de la campaña recogen dos directrices 
principales. Estas directrices son: el estudio de las zonas con actuaciones singulares dentro 
del proyecto (zonas de hinca, estación de bombeo) así como el estudio de los corredores sobre 
los cuales se disponen los colectores diseñados. 

En las zonas donde se prevén actuaciones de excavación muy superficiales para la instalación 
de las conducciones del colector se ha programado la realización de calicatas. Estas calicatas 
se encuentran distanciadas 1-1.5 km de media, permitiendo el reconocimiento de la franja 
más superficial del terreno, sobre la cual se apoyan las conducciones. 

Por otra parte, en aquellas áreas donde se proyecta la construcción de las instalaciones más 
relevantes, consistente en una estación de bombeo, se ha previsto la realización de sondeos 
que permitan un reconocimiento más profundo del terreno. Estos sondeos permitirán 
determinar el perfil resistente del terreno para analizar la cimentación necesaria. Por último, 
el trazado de los colectores atraviesa en dos puntos el cauce del río Guadalhorce, en los cuales 
se ha previsto la realización de hincas para la instalación de las tuberías. En estos dos casos 
se ha previsto la realización de un sondeo en cada una de las márgenes del río para reconocer 
adecuadamente los posibles cambios de facies dentro de la secuencia sedimentaria, así como 
el perfil resistente del terreno en las zonas de hinca. 

Teniendo en cuenta los criterios anteriormente expuestos, se ha planteado y finalmente 
ejecutado la campaña geotécnica de reconocimientos que se detalla en la planta y perfil 
geotécnicos anexos a este documento.  

En la siguiente tabla se resume el número y distribución de los ensayos de reconocimiento 
planteados en esta campaña. 

Tipo de actuación Reconocimientos geotécnicos 

Estación de bombeo Sondeo SR-1 y SR-2 

Colector Conexión Nueva E.D.A.R. 

Calicatas C-1, C-2 y C-3 (tramo comprendido 
entre inicio del ramal y E.B.A.R. Merino) y  

C-5 (entre la E.B.A.R. Merino y la planta de la 
E.D.A.R.) 

Hinca junto a la E.B.A.R. Merino Sondeo S-2 (junto a la E.B.A.R.) y sondeo S-3 

 

  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 3 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4 GEOLOGÍA REGIONAL 

La zona de estudio se localiza en el contexto geológico de las Cordilleras Béticas. Las 
actuaciones de proyecto tienen lugar básicamente sobre unidades geológicas cuaternarias de 
carácter aluvial, que forman parte del relleno estratigráfico de la Cuenca de Málaga. Estas 
unidades están definidas por depósitos sedimentarios situados en el valle fluvial del río 
Guadalhorce, en una posición próxima a su desembocadura. Los sedimentos aluviales 
cuaternarios se depositan sobre una secuencia de materiales mio-pleistocenos de carácter 
post-manto, los cuales cubren a las unidades rocosas del complejo Maláguide que conforman 
el basamento. 

La cuenca de Málaga está formada principalmente por sedimentos neógenos depositados 
sobre un basamento alpino, que queda definido por materiales de los Complejos Alpujárride y 
Maláguide (Zonas Internas Béticas). Estos materiales, además, son los que conforman los 
relieves circundantes y la Sierra de Cártama, que se eleva en el centro de la cuenca. 

En este sector el Complejo Alpujárride se compone, de forma genérica, de una secuencia que 
está integrada, de techo a base, por esquistos grafitosos, gneises migmatíticos, peridotitas, 
mármoles y gneises y anfibolitas. Mientras que el Complejo Maláguide , situado 
estructuralmente sobre el anterior, está integrado básicamente por materiales paleozoicos 
detríticos de facies marinas profundas, que superan los 1000 m de espesor, y que presentan 
un ligero metamorfismo hacia la base (Mon, 1971).  Sobre ellos se encuentra, en contacto 
discordante y despegada del sustrato, una cobertera permotriásica de origen continental. 

Discordante sobre los materiales de los dos complejos de la Zona Interna aparecen los 
sedimentos pertenecientes a varias formaciones transgresivas de escasa entidad cartográfica. 
La edad de estas formaciones se interpreta como límite cronológico que marca el final del 
principal evento deformacional de apilamiento de mantos de la Zona Interna (López Garrido y 
Sanz de Galdeano, 1999). 

En el Burdigaliense superior se produce el emplazamiento gravitacional del Neonumídico 
(Bourgois, 1978) o “Arcillas con Bloques” compuesta por arenas y arcillas. Esta unidad se 
relaciona con las facies distales de la formación Aljibe (Numídico) presentes en el Campo de 
Gibraltar y en el Rif, que incluyen bloques exóticos procedentes de las unidades de la Dorsal 
y Predorsal (unidades retrovergentes del prisma de acreción de Gibraltar, Balanyá y García 
Dueñas, 1986). Esta formación también es denominada Numidoide (Olivier, 1984) o Complejo 
de Alozaina (Balanyá  y García Dueñas, 1986). 

El relleno de la Cuenca de Málaga comienza a partir del Tortoniense (López Garrido y Sanz de 
Galdeano, 1999). La sedimentación se prolonga desde el Terciario hasta el Cuaternario, dando 
lugar a las secuencias detríticas que afloran en el marco de las actuaciones de este proyecto. 

 

Figura. Esquema geológico de la Cuenca de Málaga y su entorno. Mapa tomado de Insua-Arévalo 
(2008), realizado con datos de las cartografías de Chamón y Quinquer (1976), Estévez González y 
Chamón (1978), Booth-Rea, et al. (2003) y datos del propio autor. 

 

 

Zona de



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 4 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

4.1 DOCUMENTACIÓN DE REFERENCIA 

El estudio bibliográfico ha recapitulado la información y estudios existentes acerca de la zona 
de estudio, antecedentes de este proyecto, estudios científicos-técnicos en relación a las 
formaciones geológicas implicadas, cartografía geológica de la serie MAGNA, entre otros: 

- Hoja nº 1052 (Alora) del Mapa Geológico de España a escala 1:50.000 (IGME). 

- Hoja nº 1053 (Málaga) del Mapa Geológico de España a escala 1:50.000 (IGME). 

- Hoja nº 83 (Granada -Málaga) del Mapa Geológico de síntesis de la cartografía 
existente a escala 1:200.000. IGME. 

- Hoja nº 83 (Granada-Málaga) del Mapa Hidrogeológico de España a escala 
1:200.000. IGME. 

- El libro “Geología de España” coordinado por Vera, J.A. y publicado en 2004 (SGE-
IGME, Madrid, 884p.) se ha utilizado como base para completar el marco geológico 
regional.  

- Se han consultado también diversas publicaciones científicas que tratan sobre la 
geología de la Cuenca de Málaga, tocando aspectos diversos que incluyen la 
estratigrafía, neotectónica o hidrogeología de los materiales en esta región. 

 

4.2 MARCO GEOLÓGICO 

El relleno de la Cuenca de Málaga se inicia con una primera etapa transgresiva, durante la cual 
se depositan preferentemente sedimentos groseros en toda la cuenca., con espesores 
superiores a 300 m. Se forman en esta etapa niveles de calcarenitas bioclásticas, 
conglomerados y areniscas de edad Tortoniense superior (Sanz de Galdeano y López Garrido, 
1991). Esta etapa tiene un fuerte control tectónico, como queda reflejado en las 
discontinuidades existentes dentro de la secuencia tortoniense.  

Tras un periodo, que abarca el Messiniense, en el que la cuenca permanece emergida, se 
produce una nueva transgresión marina durante el Plioceno inferior (Guerra Merchán et al., 
2000) de menor importancia que la anterior. Durante esta nueva transgresión la cuenca tiene 
una morfología más estrecha y se produce el depósito de unidades sedimentarias más finas 
en general (arenas y margas gris-azuladas y conglomerados en los bordes) en un ambiente 
sedimentario de tipo abanico deltaico.  

La potencia de estos depósitos supera los 400 m en la zona oriental de la cuenca, 
disminuyendo hacia el norte y hacia el oeste (López Garrido y Sanz de Galdeano, 1999). Dentro 
de estos depósitos han sido descritas discontinuidades que se asocian a eventos tectónicos 
intrapliocenos (Guerra Merchán et al., 2000). 

Posteriormente a esta transgresión la cuenca se rellena con sedimentos de origen continental, 
excepto en la franja costera. Se trata básicamente de depósitos de piedemonte, travertinos y 
sedimentos aluviales y coluviales. Entre estos materiales destacan las secuencias aluviales 
ligadas al río Guadalhorce que culminan la secuencia estratigráfica local. Sobre estas 
secuencias se localizan las actuaciones de proyecto. 

El Cuaternario está constituido por tres tipos de depósitos principales, todos ellos permeables, 
que son: aluvial, coluvial y conos de deyección. Los sedimentos de tipo aluvial conforman la 
Vega del Guadalhorce Bajo y presentan una composición litológica diversificada que incluye 
gravas, arenas, limos y arcillas. El espesor sedimentario de esta unidad se sitúa entre 8 y 50m. 
En este contexto se ha descrito la presencia de un paleocauce que tiene gran interés 
hidrogeológico. Este paleocauce está constituido por niveles de gravas muy permeables, que 
se localizan en la margen derecha del río Guadalhorce, extendiéndose desde su confluencia 
con el río Campanillas hasta la desembocadura del mismo. 

Los sedimentos coluviales y los conos de deyección tienen una distribución menos amplia, ya 
que constituyen depósitos de “pie de montes” que se concentran en zonas marginales de 
borde. Litológicamente están formados por gravas y arenas con matriz arcillosa, procediendo 
los clastos que incluyen de los elevados macizos rocosos que bordean la cuenca de depósito. 

La secuencia de materiales depositada desde el Mioceno hasta la actualidad tiene bajo grado 
de deformación tectónica. Sin embargo, en el periodo Mioceno-Plioceno se producen pliegues 
laxos de gran radio, así como fracturas de acomodación y movimientos verticales en el 
conjunto de la zona. Estas deformaciones alpinas tardías tienen gran importancia desde el 
punto vista morfogenético en la evolución reciente de la región. En los Hachos de Alora y 
Pizarra se constata que se ha producido un considerable levantamiento del conjunto que es 
posterior a los depósitos miocenos. En consecuencia, se produce una transgresión durante el 
Plioceno y la evolución cuaternaria de la red de drenaje que da lugar a la instalación y posterior 
abandono de diversos paleocauces cuaternarios. 

 

4.3 GEOMORFOLOGÍA Y RIESGOS GEOLÓGICOS 

La zona de proyecto se localiza en un sector próximo a la costa, que coincide con el área de 
desembocadura fluvial de uno de los cauces más importantes de la provincia, el río 
Guadalhorce. La morfología de la región está definida por áreas de topografía suave, 
aplanadas, que se adosan a los relieves circundantes que bordean la Cuenca de Málaga. 

La zona de proyecto se ubica, desde un punto de vista morfológico, en la Vega del río 
Guadalhorce. En conjunto, esta región se caracteriza por un relieve relativamente plano, 
constituyendo una superficie que se sitúa a una altura media de unos 20m sobre el nivel del 
mar. Sin embargo, en el sector próximo a la zona de desembocadura, en la vega del río 
Guadalhorce Bajo, el terreno se sitúa a cotas de tan sólo 1-4m sobre el cauce del río. La 
extensión aproximada de esta región es de unos 112 km2, que desde un punto de vista 
sedimentario están ocupados en su totalidad por los aluviones del río.  

Esta región morfológica, que es también conocida como Hoya de Málaga, constituye un área 
deprimida que se encuentra bordeada por relieves importantes, que incluyen los Montes de 
Málaga, al norte, las elevaciones de Sierra Blanca y Sierra de Mijas, al sur, y la cadena 
montañosa de la Serranía de Ronda, al oeste. 

La red hidrográfica en esta región de Málaga es muy densa, de tipo dendrítico. La distribución 
de los cauces es consecuencia de las características de los materiales blandos por los que 
discurre, siendo característico de esta red hidrográfica el carácter divagante de su curso. Entre 
los afluentes del río Guadalhorce destacan en esta región los ríos Grande, Fahala y 
Campanillas. 

Los principales riesgos geológicos en esta región se relacionan con dos aspectos 
fundamentales: a) la ubicación de la zona de proyecto en el marco de las Cordilleras Béticas, 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 5 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

una región sísmicamente activa, y b) la proximidad al río Guadalhorce donde, dadas las bajas 
pendientes del terreno en esta región de desembocadura fluvial, pueden producirse fenómenos 
de inundación. Por otra parte, supone un riesgo adicional la presencia de suelos detríticos 
aluviales muy recientes (Cuaternario), con escaso grado de consolidación y que, en general, 
se hallan saturados a escasas profundidades.  

La irregularidad del régimen hídrico del Guadalhorce ha dado lugar tradicionalmente a muchas 
inundaciones en sus vegas. Actualmente este hecho está parcialmente corregido por la 
construcción de embalses (conjunto de embalses del Chorro) y obras de encauzamiento. 

 

4.4 HIDROGEOLOGÍA 

El ámbito hidrogeológico de la zona de actuaciones de este proyecto está marcado por la 
presencia de varios sistemas acuíferos interrelacionados. Estos sistemas son el Acuífero 
Carbonatado del Trias Alpujárride, el Acuífero Mioceno, el Acuífero Plioceno y el Acuífero 
Aluvial Cuaternario. La zona de proyecto se ubica sobre los materiales de este último sistema 
acuífero. 

El Sistema Acuífero Aluvial del Bajo Guadalhorce también se ha denominado “Detrítico de 
Málaga” o sistema acuífero nº 37 según la catalogación del IGME. Este sistema incluye las 
cuencas media y baja del río Guadalhorce, extendiéndose por la comarca de la “Hoya de 
Málaga”. 

El Acuífero Aluvial Cuaternario constituye una zona morfológica denominada Vega del 
Guadalhorce que se extiende desde Alora hasta el mar, ocupando una superficie de 115 km2. 
Los materiales permeables del acuífero presentan una potencia media de 15m, que en algunos 
sectores puede llegar a un máximo de 80m. Los materiales del acuífero se apoyan 
principalmente sobre secuencias sedimentarias pliocenas de permeabilidad baja a media y, 
localmente, sobre materiales impermeables del basamento de la cuenca (unidades de los 
complejos Alpujárride, Maláguide o del Flysch del Campo de Gibraltar).  

La secuencia estratigráfica que constituye el aluvial del Bajo Guadalhorce se caracteriza por 
cierta variabilidad litológica marcada por cambios tanto laterales como verticales de facies. 
Esta variabilidad es común en sistemas de origen fluvial, en especial, en aquellos medios 
donde la red fluvial presenta un carácter divagante, producto del contexto geodinámico alpino 
en el que se ubican. En la desembocadura del río Guadalhorce, destaca la presencia de 
paleocauces definidos por niveles de gravas acuñados lateralmente que tienen interés 
hidrogeológico. 

En conjunto, el Sistema Acuífero Aluvial del Bajo Guadalhorce constituye un acuífero 
multicapas. La geometría interna del sistema es difícil de precisar, debido a las frecuentes 
variaciones de facies y espesor que presentan los niveles litológicos depositados en este 
ambiente sedimentario.  

El acuífero recibe sus recargas principalmente por infiltración desde el río Guadalhorce y, en 
menor medida, por infiltración directa de las precipitaciones. Los valores de transmisividad 
del acuífero medidos en los bombeos se sitúan entre 200 y 400m2/hora, en relación con 
variaciones locales significativas en el espesor del acuífero.  

 

 

Figura. Localización del Acuífero del Bajo Guadalhorce. (Atlas Hidrogeológico de Andalucía). 

El Acuífero Aluvial Cuaternario se encuentra conectado hidráulicamente con el Acuífero 
Plioceno. En general, se constatan relaciones de recarga desde el primero hasta el Acuífero 
Plioceno situado a mayor profundidad. El contacto entre ambos sistemas puede ser directo o 
bien a través de niveles de permeabilidad media a baja correspondientes al techo de la 
secuencia pliocena. La comunicación entre ambos se ve favorecida por la existencia de 
numerosos sondeos de captación conjunta a los dos acuíferos. 

El Acuífero Plioceno también se halla conectado hidráulicamente con otros sistemas acuíferos 
del entorno. En concreto, este acuífero recibe recargas desde sus áreas de bordes, 
procedentes de los acuíferos carbonatados de Sierra Blanca, Sierra de Mijas y Sierra de 
Cártama. Las relaciones existentes con los materiales permeables del Mioceno son algo más 
difusas, dada la escasa entidad de los afloramientos de esta secuencia.  

Zona 
de



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 6 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 En el Sistema Acuífero Aluvial la profundidad de la superficie piezométrica oscila 
generalmente entre 5 y 10m. Hacia zonas próximas a la costa y al río Guadalhorce se observa 
una disminución en la profundidad de los niveles piezométricos hasta situarse en valores 
inferiores a 5m, como las registradas en la zona de estudio. Las fluctuaciones estacionales de 
estos niveles piezométricos son de reducida amplitud, situándose generalmente en un rango 
de 1 y 2m, excepto en sectores donde tiene lugar una explotación intensa de los recursos 
hidrogeológicos.  

 

 

 

 

Figura. Mapa hidrogeológico y corte hidrogeológico del Acuífero del Bajo Guadalhorce (Atlas 
Hidrogeológico de Andalucía). 

Las fluctuaciones que se producen en los niveles freáticos del acuífero aluvial se correlacionan 
básicamente con las oscilaciones pluviométricas. De esta forma los niveles piezométricos más 
bajos coinciden con los años más secos. En las proximidades de la desembocadura del 
Guadalhorce los descensos producidos durante la época de estiaje son más significativos. En 
las proximidades del río Guadalhorce este hecho queda atenuado, debido a que el río actúa 
como elemento de recarga durante el descenso estacional. Sin embargo, en las zonas 
próximas al mar las cotas piezométricas son negativas durante el estiaje, existiendo riesgo de 
intrusión marina. Las extracciones originadas por los sondeos de captación incrementan los 
descensos y el riesgo de intrusión en la parte baja del río Guadalhorce, donde funcionan 
sondeos de abastecimiento a Málaga.  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 7 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

5 GEOLOGÍA LOCAL 

La geología local en la zona de estudio está fuertemente condicionada por la proximidad al 
cauce del río Guadalhorce. Los materiales presentes en la franja más superficial del terreno 
corresponden a niveles detríticos de origen aluvial reciente. Estos materiales muestran, en 
general, un grado de consolidación muy bajo. La secuencia está formada por un nivel 
suprayacente de limos arenosos, con intercalaciones habituales de niveles bien más arcillosos 
o bien más arenosos, que se apoya sobre una unidad de gravas. Los reconocimientos 
efectuados en la zona de estudio describen la presencia de un nivel freático local de posición 
relativamente somera, en relación con los acuíferos presentes en esta zona. 

 

5.1 TRAMIFICACIÓN DE LAS OBRAS 

En este apartado se describe la tramificación geológica del trazado principal, basada en el 
conjunto de información geológica disponible sobre la zona de estudio. Este proyecto 
contempla la ejecución de una obra lineal, en la cual se ejecutarán zanjas para la instalación 
de los diferentes colectores. La información geológica se ha contrastado con las testificaciones 
de las calicatas y sondeos realizados para la caracterización del terreno a lo largo de estos 
ramales.  

Tramo 1 (P.P.K.K. 0+000 a 3+150) 

El primer tramo está caracterizado por el afloramiento de unidad constituida por limos 
arenosos que presentan frecuentes intercalaciones tanto de niveles de arenas limosas como 
de limos arcillosos de potencia variable. Los niveles de limos arenosos presentan tonalidades 
de marrón oscuro. Los ensayos realizados sobre las muestras tomadas en esta unidad indican 
una gran variabilidad en las clasificaciones de los suelos correspondientes a las intercalaciones 
de las litologías arriba mencionadas. De esta forma, los materiales muestreados se han 
clasificado como suelos de tipo CL, ML, SM, SC-SM y SW-SM.  

En la mayor parte de este tramo aparece también un nivel, de potencia sedimentaria inferior 
a 0.5m, constituido por arenas limosas con cierto contenido en gravas. Estas arenas limosas 
tienen tonos marrones más suaves. 

A lo largo de este tramo se localizan dos calicatas (C-1 y C-2) que han alcanzado profundidades 
de reconocimiento de 3.40 y 3.50m respectivamente. Estas prospecciones geotécnicas han 
permitido la identificación y caracterización de la columna litológica en sus metros más 
superficiales. 

La morfología de este tramo es muy suave, detectándose un ligero incremento de cota desde 
el inicio del tramo (cota 7m) hasta el final (cota 11m). La pendiente es muy suave, situándose 
la mayor parte del tramo entorno a la cota 10m. Ninguna de las dos calicatas realizadas ha 
detectado la presencia de nivel freático en los 3.5m más superficiales. Sin embargo, datos de 
los tramos subsiguientes indica que el nivel freático podría situarse entre 4 y 6m de 
profundidad. La parte inferior de las zanjas de excavación proyectadas pueden interferir con 
el nivel freático en algunos puntos. 

 

 

 

Tramo 2 (P.P.K.K. 3+150 a 3+800) 

Este tramo se caracteriza por la presencia predominante de litologías algo más cohesivas. El 
nivel estratigráfico superior está constituido por limos arcillosos, que han sido clasificados 
como suelos de tipo CL. Esta unidad entra en tránsito lateral con el paquete de limos arenosos 
con intercalaciones de arenas limosas y de limos arcilloso descrito en el tramo inicial.  

Por debajo de las unidades limo-arcillosas más superficiales se sitúa un nivel granular, 
integrado por gravas en matriz areno-limosa. La profundidad del techo de este nivel no ha sido 
identificada en la única calicata de reconocimiento que se localiza en este tramo (C-3). Pero 
su posición se puede interpretar en base a la correlación estratigráfica con los datos del 
sondeo 2, situado en el siguiente tramo de este ramal. 

La topografía es también muy suave en este segundo tramo, detectándose un ligero 
incremento de cota hacia P.P.K.K.s ascendentes. La cota topográfica media es de 11m. 

El nivel freático se localiza a una profundidad aproximada de 4-5m, en base a la correlación 
con los datos aportados por el sondeo 2. Este nivel no ha sido por lo tanto interceptado en la 
C-3, en la que tan sólo se ha alcanzado una profundidad de excavación de 3.40m. El nivel 
freático está asociado a los niveles granulares, muy permeables, de la unidad inferior de gravas 
con matriz de arenas limosas.  

 

Tramo 3 (P.P.K.K. 3+800 a 5+200) 

En este tramo se observa una reducción significativa en la potencia sedimentaria de la unidad 
de limos arenosos situada en la parte alta de la secuencia estratigráfica. En este caso, tras el 
tramo previo donde predominan los limos arcillosos, se registra un nuevo cambio lateral de 
facies hacia una secuencia de limos arenosos con intercalaciones de arenas limosas y de limos 
arcillosos. El espesor medio de esta unidad es de tan sólo 2,5-3,0m a lo largo de este tramo, 
si bien en algunos puntos alcanza hasta 6m de potencia. 

La unidad infrayacente a los limos arenosos tiene un carácter claramente granular. Se trata 
de una potente unidad sedimentaria, integrada por gravas con matriz de arenas limosas. Esta 
unidad presenta espesores estratigráficos superiores a 5,5-6,0m en la zona de estudio.  

La caracterización del terreno en este tramo se ha realizado en base a los datos 
proporcionados por los sondeos 2 y 3. Las profundidades de reconocimiento que se alcanzaron 
en dichos sondeos son de 8,13 y 8,60m respectivamente.  

La morfología del terreno e este tramo es algo más abrupta debido a que este tramo atraviesa 
el cauce del río Guadalhorce. Los desniveles topográficos son significativos, con oscilaciones 
en la cota que van desde máximos de 15m hasta valores mínimos de 6m en el cauce fluvial. 
Las pendientes del relieve son más elevadas que en los tramos precedentes, especialmente 
junto al cauce del Guadalhorce.  

El nivel freático local a lo largo de este tramo se sitúa a profundidades medias comprendidas 
entre 2,5 y 4,5m. En los sondeos 2 y 3 se ha medido a profundidades de 4,10 y 3,40m 
respectivamente, situándose hacia la parte más alta de la secuencia de gravas areno-limosas 
que define la unidad inferior. Las excavaciones proyectadas en las zanjas de los colectores 
interceptarán el nivel freático local, dada la escasa profundidad que alcanza el nivel freático 
en este tramo en relación a la posición más superficial que ocupan los niveles granulares de 
gravas en el terreno. 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 8 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Tramo 4 (P.P.K.K. 5+200 a 7+838,87) 

El último tramo está definido por la presencia de una serie estratigráfica integrada por las dos 
unidades geológicas ya descritas en el tramo anterior. Sin embargo, en este caso la unidad de 
limos arenosos, que ocupa la posición superior dentro de la serie, tiene una potencia más 
elevada. Esta unidad se caracteriza por niveles predominantes de limos arenosos que aparecen 
intercalados con niveles menores de arenas limosas, así como de limos arcillosos. Esta unidad 
muestra espesores sedimentarios medios de 5m a lo largo del tramo. 

La unidad infrayacente a los limos está representada por niveles de gravas incluidas en una 
matriz de arenas limosas. El carácter permeable de esta secuencia permite la circulación de 
agua subterránea en un acuífero de porosidad primaria. La profundidad del nivel freático se 
adapta en este caso a la posición aproximada del techo de la secuencia granular. Por lo tanto, 
los niveles freáticos medidos en este tramo se sitúan a profundidades algo más elevadas que 
en el tramo precedente. En general, las excavaciones proyectadas no producen inte En este 
caso, el nivel freático se encuentra a profundidades medias de 6,0m, según los datos 
proporcionados por los sondeos (ya que las catas no interceptan este nivel). 

A lo largo de este tramo se sitúan diversas prospecciones geotécnicas que incluyen tanto catas 
como sondeos. La calicata C-5, alcanza una profundidad de reconocimiento de 3,20m. En 
tanto que, los sondeos 4, 5 y 6 alcanzan respectivamente profundidades de reconocimiento 
de 8.0, 8.0 y 10.0m que permiten la identificación y caracterización de los niveles geológicos 
granulares que constituyen la parte inferior de la secuencia estratigráfica estudiada. 

La morfología de este último tramo es muy aplanada y regular, de forma que no existen 
desniveles significativos y las pendientes son bajas. El tramo discurre desde cotas topográficas 
de 10m, en la parte inicial, hasta cotas de 15m al final del trazado. Por lo tanto, se registran 
suaves pendientes ascendentes hacia el final del este ramal.  

 

5.2 RIESGOS GEOLÓGICOS 

Los riesgos geológicos en la zona de actuaciones de este proyecto se relacionan con diversos 
aspectos, que incluyen tanto el marco geodinámico donde se ubica la región, como la orografía 
del terreno, el contexto hidrogeológico de la zona y la composición litológica del sustrato.  

 

5.2.1 RIESGO SÍSMICO 

En primer lugar, la zona de estudio se localiza en el interior de las Cordilleras Béticas una 
región orogénica que concentra una significativa actividad sísmica. Por lo tanto, existe un 
riesgo sísmico derivado de la situación del sector en una región geodinámica alpina. La 
evaluación de este riesgo se realiza en base a lo establecido por la “Norma de Construcción 
Sismorresistente, Parte General y Edificación” (NCSE-02), según se recoge en el apartado 6 de 
este documento. Esta norma permite determinar el valor local de la aceleración sísmica de 
cálculo (ac) en base a la ubicación de la región y al coeficiente de aceleración sísmica básica 
(ab) establecido en su Anejo 1, así como en base a la tipología de terreno que existe en los 
30m más superficiales del terreno. Los coeficientes de aceleración sísmica de cálculo se 
introducen en los cálculos de estabilidad para los taludes de excavación proyectados. 

 

5.2.2 RIESGO DE INUNDABILIDAD 

La zona de actuaciones del proyecto se localiza sobre los materiales que definen el Sistema 
Acuífero Aluvial Cuaternario del Bajo Guadalhorce. En los reconocimientos (sondeos y 
calicatas) efectuados en los diversos ramales de proyecto se han identificado niveles freáticos 
muy someros. En base a dichos datos se estima que la profundidad media de la superficie 
piezométrica en el entorno de actuaciones es de 3-4m. Por lo tanto, una parte significativa de 
las excavaciones del proyecto interfieren hacia su base con el nivel piezométrico local, por lo 
que deberán tomarse las medidas oportunas durante la apertura de las zanjas para la 
instalación de los colectores y otras excavaciones previstas.    

Por otra parte, la localización de la zona de estudio sobre una vega fluvial, de morfología 
aplanada, donde se instala un sistema fluvial de carácter estacional deriva en un riesgo de 
inundación. En esta área próxima a la desembocadura fluvial del río Guadalhorce, las bajas 
pendientes del terreno y la cercanía al cauce del Guadalhorce pueden originar fenómenos de 
inundación esporádicos en las márgenes del río (llanura aluvial de inundación) o bien en 
pequeñas superficies de drenaje deficiente. En este sentido cabe señalar que las actuaciones 
de regulación del curso fluvial en base a la construcción de embalses o bien a las obras de 
encauzamiento en áreas próximas a zonas urbanas disminuyen el riesgo de inundabilidad en 
la zona. La erosión en las zonas más próximas a los cauces es otro riesgo geológico en este 
tipo de ambientes, en relación al cual se ha previsto la utilización de escollera de protección 
en elementos.  

 

5.2.3 RIESGOS LITOLÓGICOS (SUELOS BLANDOS Y RELLENOS) 

En la zona de estudio un riesgo adicional es la presencia de suelos detríticos aluviales muy 
recientes (Cuaternario), con escaso grado de consolidación y que, en general, se hallan 
saturados a escasas profundidades. A lo largo de los ramales de estudio se identifica la 
presencia de suelos blandos que han sido caracterizados en base a los golpeos de SPT 
obtenidos en muchos de los sondeos ejecutados con motivo de la campaña geotécnica de este 
proyecto. En muchos casos, en los sondeos se han determinado golpeos Nspt inferiores a 9, 
que caracterizan esencialmente la secuencia más superficial de limos arenosos. Sin embargo, 
también se han obtenido valores muy bajos de Nspt (<5) en algunos SPT (sondeos S-3 y S-7) 
a profundidades de 6.10-8.6m. Estos valores indican la presencia de niveles de suelos blandos 
intercalados a diferentes profundidades. 

Por otra parte, la zona de estudio se sitúa en las inmediaciones de un área urbana de grandes 
dimensiones, la ciudad de Málaga y su área metropolitana. En esta zona la ocupación del suelo 
y la densidad de la red de infraestructuras de diversa tipología existente son relativamente 
altas. Este grado de actividad antrópica en la zona donde se ubicarán las actuaciones de 
proyecto ha dado lugar a la disposición de diversos rellenos antropogénicos. La presencia de 
este nivel de relleno antrópico, de continuidad elevada, se relaciona con la proximidad del 
trazado proyectado a la línea de ferrocarril que discurre localmente en paralelo al cauce del 
río Guadalhorce. De forma que algunas de las catas de reconocimiento efectuadas han 
identificado materiales de la antigua plataforma ferroviaria. La presencia de infraestructuras 
lineales soterradas también tiene asociados rellenos de menor entidad.   

 

  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 9 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

6 SISMICIDAD 

Las acciones sísmicas sobre las zonas equivalen a considerar la acción de unas fuerzas 
másicas de inercia definidas como el producto de la masa por las aceleraciones horizontal y 
vertical correspondientes a la aceleración de cálculo establecida por la NCSE-02. La 
aceleración sísmica de cálculo se ha determinado en base a lo establecido en el capítulo 2 de 
la Norma de Construcción Sismorresistente (NCSE-02), Parte General y Edificación. 

La aceleración sísmica de cálculo, ac, se define como el producto: 

 

ac = S ⋅ρ ⋅a 

donde: 

ab: Aceleración sísmica básica. 

ρ : Coeficiente adimensional de riesgo, función de la probabilidad aceptable de 
que se exceda ac en el período de vida para el que se proyecta la construcción. 

Toma los siguientes valores: 

* construcciones de importancia normal ρ = 1,0 

* construcciones de importancia especial ρ = 1,3 

S: Coeficiente de amplificación del terreno. Toma el valor: 

  - Para ρ .ab ≤ 0,1 g             S = C/1,25    

  - Para 0,1g < ρ . ab < 0,4 g )     S = C/1.25 + 3.33 (ρ⋅ ab/g -0.1) (1-C/1.25)   

  - Para 0,4 g ≤ ρ . ab             S = 1,0 

siendo:  

C: Coeficiente de terreno. Depende de las características geotécnicas del terreno 
de cimentación. 

 

En esta Norma, los terrenos se clasifican en los siguientes tipos: 

- Terreno tipo I: Roca compacta, suelo cementado o granular muy denso. Velocidad de 
propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, vS > 750 m/s. 

- Terreno tipo II: Roca muy fracturada, suelos granulares densos o cohesivos duros. Velocidad 
de propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, 750 m/s ≥ vS > 400 m/s. 

- Terreno tipo III: Suelo granular de compacidad media, o suelo cohesivo de consistencia firme 
a muy firme. Velocidad de propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, 400 
m/s ≥ vS > 200 m/s. 

- Terreno tipo IV: Suelo granular suelto, o suelo cohesivo blando. Velocidad de propagación de 
las ondas elásticas transversales o de cizalla, vS ≤ 200 m/s. 

A cada uno de estos tipos de terreno se le asigna el valor del coeficiente C indicado en la tabla 
2.1. 

 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 10 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Para obtener el valor del coeficiente C de cálculo se determinarán los espesores e1, e2, e3 y e4 
de terrenos de los tipos I, II, III y IV respectivamente, existentes en los 30 primeros metros 
bajo la superficie. 

Se adoptará como valor de C el valor medio obtenido al ponderar los coeficientes Ci de cada 
estrato con su espesor ei, en metros, mediante la expresión: 

 

Como se ha indicado, el valor de C adopta un valor en función de la tipología de terreno. En 
esta zona de del Guadalhorce, se ha determinado, en función de lo anteriormente expuesto 
C=2. 

Consultado los valores de aceleración sísmica básica (ab) y coeficiente de contribución (k) por 
términos municipales listados en el Anejo 1 de la norma NCSE-02 se tiene, que para la zona 
de actuación: 

ab/g k 

0.11 1.0 

 

Para el proyecto, se considera un valor del coeficiente adimensional de riesgo (ρ) de 1.00, ya 
que se trata de construcciones que pueden considerarse como de importancia normal a 
efectos de esta norma. El coeficiente de amplificación del terreno (S) toma, en este caso (0,1g 
< ρ·ab < 0,4g) un valor de 1.58.   

S ρ ab/g ac/g 

1.58 1 0.11 0.1738 

 

Utilizando estos parámetros y según lo establecido en la norma, se han determinado los 
valores de los coeficientes de aceleración sísmica de cálculo, tanto horizontal (ac/g) como 

vertical (av/g=0,7⋅ac/g), que se indican a continuación: 

 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Horizontal (ac/g) 

0.174 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Vertical (av/g) 

0.122 

 

7 PROCEDENCIA DE MATERIALES 

7.1 NECESIDAD DE MATERIALES PARA LAS OBRAS 

Las necesidades de material para este proyecto se basan principalmente en los suelos que 
rellenarán las actuaciones de excavación en zanjas para la instalación de los colectores. La 
tipología y naturaleza que deben cumplir los materiales que se utilicen tanto en la cama de 
apoyo de los colectores, como en el relleno envolvente y principal de los mismos se especifican 
en la sección tipo. En resumen, las necesidades de materiales para la ejecución del proyecto 
son las que se citan en la siguiente tabla: 

Tipología y volumen de materiales necesarios 

Árido grueso (arenas) 

cama de apoyo 

Árido grueso (todo-uno) 

relleno envolvente 

Material de la propia 
excavación 

relleno principal 

5.676,85   m3 24.198,82   m3 77.344,19   m3 

Cantera Cantera Excavación en la propia traza 

A lo largo de las caracterizaciones geotécnicas del anejo 9, se ha concluido la clasificación de 
los materiales involucrados en la excavación y por lo tanto susceptibles de uso o de retirada a 
vertedero en función de sus parámetros geomecánicos. En este sentido podemos resumir que, 
en el lado opuesto a los materiales necesarios para la ejecución de las diferentes unidades de 
obra del proyecto, se encuentran los materiales obtenidos en la traza y su destino: 

Tipología de 
los 

materiales 
obtenidos 
en la traza 

Tierra vegetal 
Rellenos 

antrópicos 

Unidad de Limos Arenosos  

UG-01 

Unidad de Gravas 
con Matriz de 

Arenas-limosas   
UG-02 

Clasificación 
Tierra 
vegetal 

Material 
heterogéneo 

 

Suelo Tolerable 

S0 

(Suelo Marginal S00 entre los 
P.P.K.K. 3+180 y 3+940 de la 
impulsión principal a Nueva 

EDAR) 

Suelo Tolerable  

S0 

Uso Aprovechable 
No apto para 
labores de 

relleno 

Apto para relleno principal  

(No apto para relleno principal 
entre los P.P.K.K. 3+180 y 

3+940 de la impulsión principal 
a Nueva EDAR) 

Apto para relleno 
principal 

Destino Tapizado del 
plano 

Vertedero Relleno Principal de las 
zanjas (Vertedero para el 

Relleno Principal 
de las zanjas 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 11 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Tipología de 
los 

materiales 
obtenidos 
en la traza 

Tierra vegetal 
Rellenos 

antrópicos 

Unidad de Limos Arenosos  

UG-01 

Unidad de Gravas 
con Matriz de 

Arenas-limosas   
UG-02 

superficial 
del relleno 
principal 

material extraído entre los 
P.P.K.K. 3+180 y 3+940 de la 
impulsión principal a Nueva 

EDAR  

 

7.2 ESTUDIO DE CANTERAS 

Las características geológicas de la zona de actuación de proyecto no proporcionan materiales 
que cumplan con los requisitos de los materiales granulares utilizados para la construcción 
de la cama de la tubería del colector, ni del material granular que debe recubrir la tubería en 
un espesor mínimo de 30cm. Por lo tanto, para cubrir las necesidades de este tipo de 
materiales, será necesario acudir a las canteras situadas en el entorno más cercano.  

 

7.2.1 CANTERA ARIPISA – ÁRIDOS EL PINAR S.A. 

Cantera de áridos dedicada a la explotación de niveles de calizas dolomíticas y mármoles 
dolomíticos gris-azulados a blancos tableados de la Unidad Blanca (Complejo Alpujárride). La 
cantera se sitúa junto al Arroyo el Pinar en el municipio de Alhaurín de la Torre provincia de 
Málaga. Más concretamente, la cantera está situada en el paraje de Arroyo del Pinar en las 
coordenadas UTM X: 359.933 e Y: 4.005.341, dentro del término municipal de Alhaurin de la 
Torre a 2,5 Km. de la subestación de Sevillana que hay en el Km. 83,673 de la comarcal C-
340 Málaga - Coin.  

Los materiales explotados en la cantera son niveles tableados de calizas dolomíticas y 
mármoles dolomíticos. Se trata de una potente serie carbonatada con un grado de 
dolomitización importante, que presenta un marcado tableado en bancos de unos 30cm de 
potencia máxima. El grado de metamorfismo de la secuencia es mucho menos acusado que 
en la vertiente meridional de la Sierra de Mijas. 

La cantera dispone de instalaciones de machaqueo y clasificación de productos, así como 
acopios de áridos. Tiene licencia de apertura del Ayuntamiento de Alhaurin de la Torre desde 
el 14 de Junio de 1976 (Ratificada por sentencia de notificación en el juzgado de lo contencioso 
administrativo nº 4 de Málaga el 5 de Septiembre de 2001). Está inscrita en el Registro 
Industrial con el Nº-29/00062 desde el 29 de Junio de 1978.  

Según información facilitada por la dirección de la empresa actualmente quedan unas reservas 
aproximadas de 50.000.000 de Tm. Dispone de dos instalaciones para trituración, molienda 
y cribado de áridos, con una capacidad de procesado de entre 350 y 450 Tm./Hora cada una 
de ellas, es decir, con producciones actuales de 800 Tm./Hora. 

-  Propietario:  Sociedad anónima ÁRIDOS EL PINAR, S.A. (ARIPISA). 

-  Oficinas Centrales: carretera de Coin, nº 40 (Edificio Aripisa), Churriana. CP-29140 
(MALAGA). 

 Tlf.: 952 43 72 22 / Fax.- 952 62 30 50  

    Web: aridoselpinar@aripisa.com;  http://www.aripisa.com/index1b.htm 

-   Cantera:  Arroyo el Pinar, S/N, Alhaurin de la Torre . CP: 29130 (Málaga) 

      Tlf. y Fax.: 952 41 05 05 

-  Estado actual: Activa.  

-  Situación: paraje de Arroyo del Pinar en las coordenadas UTM X: 359.933 e Y: 
4.005.341, dentro del término municipal de Alhaurin de la Torre a 2,5 Km. de la 
subestación de Sevillana que hay en el Km. 83,673 de la comarcal C-340 Málaga - 
Coin. 

- Naturaleza de los materiales: calizas dolomíticas y mármoles dolomíticos gris-
azulados a blancos tableados de la Unidad Blanca (Complejo Alpujárride) 

-  Instalaciones: la explotación cuenta con dos instalaciones para trituración, molienda 
y cribado de áridos, con una capacidad de procesado de entre 350 y 450 Tm./Hora 
cada una 

-  Reservas: 50.000.000 Tm 

-  Material Producido: zahorra natural, todo-uno, escolleras, áridos de diversa 
granulometría, arenas y gravas 

 

La empresa explotadora de la cantera mantiene unas normas de calidad que incluyen la 
realización de controles de calidad sobre los materiales producidos. Los resultados de los 
ensayos de control de calidad que han sido facilitados a este consultor por parte de ARIPISA 
se pueden consultar en el Apéndice 5 de este documento. 

 

7.2.2 PLANTA DE SUMINISTRO DE HORMIGONES 

En las proximidades de la zona de actuaciones de este proyecto se localiza la empresa de 
Hormigones Guadarranque, S.L. Dicha empresa está dedicada a la extracción, depósito 
transformación, transporte, distribución y venta de áridos, así como a la fabricación o 
producción, transporte, distribución, instalación y venta de hormigón u otros materiales para 
la construcción. 

 

La empresa dispone de una planta de suministro de hormigones situada en la provincia de 
Málaga que se abastece de los materiales extraídos en una cantera cercana. La planta de 
fabricación de hormigones se sitúa el polígono VillaRosa (Málaga), a escasa distancia de las 
obras proyectadas. Los datos básicos de la planta de VillaRosa son los siguientes: 
 

- Dirección : Pasaje Villa Rosa, Polígono Industrial Villa Rosa. 

- Localidad: Málaga 

- Código Postal: 29004 

- Telfs.: 952 174 138   

- Fax: 952 174 278  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 12 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

- Contacto: Miguel Angel Garbero Sánchez 

- Email: miguel@hormigonesguadarranque.es 

- Oficina principal:  Telf. 952 411 466   /   Fax: 952 411 460 

La empresa Hormigones Guadarranque, S.L. dispone de una cantera propia, donde se extrae 
la arena blanca y los distintos tipos de grava para fabricar el hormigón y el mortero. Se trata 
de la Canetra Pinos de Alhaurín Número 144 S.L., cuyos datos básicos son los siguientes: 

- Dirección:  Arroyo del Pinar s/n, 29130 (Alhaurín de la Torre, Málaga). 

- Telfs: 952 415 953   /    952 415 889 

La empresa cuenta con un Plan de Calidad y Control de Calidad de sus productos. Las pruebas 
de control de calidad del hormigón que se fabrica se realizan a través de la empresa 
homologada Laboratorios CECH, S.A. 

En cuanto a instalaciones cabe destacar que dispone de una Planta Móvil que permite gran 
flexibilidad y mejora la productividad, asegurando la calidad de los productos, de forma que 
puede servir el hormigón a pie de obra. La capacidad de producción de esta planta móvil es 
de 80-100m³/h. Además, la empresa dispone para el transporte del hormigón de camiones 
hormigonera con capacidad de servicio de 8 y 10 m³. 

  

  



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 13 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

8 UBICACIÓN Y GEORREFERENCIACIÓN DE LOS RECONOCIMIENTOS 

En la siguiente tabla se observan cada uno de los reconocimientos realizados, indicándose en 
cada caso, sus coordenadas, así como la referencia catastral de la parcela donde se emplazan. 

 

Sondeos P.K. 
Profundidad 

(m) 
Ramal Observaciones 

S-2 4+195 8.13 Colector conexión nueva E.D.A.R. E.B.A.R. Merino 

S-3 4+685 8.60 Colector conexión nueva E.D.A.R. 
Hinca bajo el 
Guadalhorce 

 

Calicatas P.K. 
Profundidad 

(m) 
Ramal 

C-1 1+370 3.40 

Colector conexión nueva E.D.A.R. 
C-2 2+570 3.50 

C-3 3+705 3.40 

C-5 5+800 3.20 

 

 

Nota. El sondeo 1 no se realiza finalmente (dada la proximidad con los sondeos SR-1 y SR-2 
correspondientes a una campaña geotécnica previa. 

 

9 ENSAYOS DE LABORATORIO 

Los ensayos de laboratorio realizados se han prescrito según la litología, según el tipo de 
muestra y según la necesidad de conocimiento de cada caso.  

Los ensayos de % hinchamiento libre y de % colapso se realizarán remoldeando las muestras 
a las condiciones de compactación de su PN de referencia de su cata y de su muestra. En el 

caso de que los límites de alguna muestra den NP, se pide que no se realice el ensayo de % 
hinchamiento libre de esa muestra, ni el de colapso. En el caso de que el % de hinchamiento 
libre de alguna cata de un valor superior a 3, se pide que no se realice el ensayo de colapso 
de esa misma muestra. 

En las siguientes tablas se observan los ensayos de laboratorio realizados en las muestras 
extraídas de las calicatas y los sondeos. 

 

 

Donde: Gra es Granulometría; L.A. Límites de Atterberg; M.O. Contendio en Materia Orgánica; 
Triax. Triaxial; C.S. Compresión Simple; y C.D. es Corte Directo.  

10 SEGUIMIENTO DE LOS NIVELES FREÁTICOS 

El conocimiento de la profundidad del nivel freático y su evolución a lo largo del tiempo es 
fundamental para la determinación de las condiciones de cimentación y excavación, por lo se 
han medido los niveles freáticos en los sondeos y catas realizadas. En la tabla inferior se 
observan las mediciones del nivel freático realizadas. En el caso de los sondeos, para proceder 
a estas lecturas, se agotó completamente el sondeo y tras 24 horas se procedió a la lectura 
del nivel freático. 

Reconocimiento Tipo Fecha Profundidad del nivel freático (m) 

S-2 Sondeo 01/09/2011 4.10 

S-3 Sondeo 01/02/2011 3.40 

C-1 Cata 10/08/2011 -- 

C-2 Cata 10/08/2011 -- 

C-3 Cata 10/08/2011 -- 

C-5 Cata 10/08/2011 -- 

En posteriores puntos de este estudio se detallan las medidas del nivel freático obtenidas en 
cada ensayo.  

CALICATA granulometría límites PN CBR colapso hinchamiento 
libre

mat. 
Orgánnica

sales 
solubles % Yesos sulfatos 

(SO3)
Baumann-

Gully
C-1 X X X X X X X X X X X

C-2 X X X X X X X

C-3 X X X X X X X X X X X

C-5 X X X X X X X X X X X

Gran. L.A. M.O. Sales 
solubles sulfatos Bauman Gully Triax. C.S. CD

S-2 MI 1,50-2,10 X X X X X X

S-3 M.I 2,00-2,60 X X X X

S 4 M I 1 80 2 40 X X X X X X

LOCALIZACIÓN TIPO MUESTRA
ENSAYOS

PROFUNDIDAD (m)



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 14 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11  CARACTERÍSTICAS GEOTÉCNICAS DE LOS MATERIALES 

11.1 LITOLOGÍAS AFECTADAS POR LAS OBRAS 

La zona de estudio se localiza en el contexto geológico de las Cordilleras Béticas. Las 
actuaciones de proyecto tienen lugar básicamente sobre unidades geológicas cuaternarias de 
carácter aluvial. Estas unidades están definidas por depósitos sedimentarios situados en el 
valle fluvial del río Guadalhorce, en una posición próxima a su desembocadura. Los sedimentos 
aluviales cuaternarios se depositan sobre una secuencia de materiales mio-pleistocenos de 
carácter post-manto, los cuales cubren a las unidades rocosas del complejo Maláguide que 
conforman el basamento. 

Los reconocimientos efectuados en la zona de estudio han permitido diferenciar dos unidades 
geológicas principales. A techo se localiza una secuencia constituida principalmente por limos 
arenosos, en la que son frecuentes los cambios laterales y verticales de facies, observándose 
en algunos sectores intercalaciones de niveles de arenas limosas y de niveles de limos 
arcillosos. Localmente se detectan transiciones laterales hacia secuencias con mayor 
proporción de limos arcillosos o bien a niveles de arenas limosas con gravas. Bajo esta unidad 
de limos arenosos se ha identificado una segunda unidad que está integrada por un nivel de 
gravas englobadas en una matriz de arenas limosas. 

11.2 UNIDAD DE LIMOS ARENOSOS (UG-01) 

Esta litología representa el techo de la formación aluvial tanto en las catas como en la mayoría 
de los sondeos, aunque, como consecuencia de los procesos de sedimentación, no se puede 
marcar un muro definido cerrado, y se han constatado zonas más arenosas y zonas con mayor 
presencia de arcillas. Debido a esos propios procesos aluviales, la potencia del estrato es 
variable, desde los 2.6 metros hasta los 3.40 metros. 

 

11.2.1 IDENTIFICACIÓN Y ESTADO 

En la siguiente tabla se describen el muestreo realizado para este estrato de limos arenosos, 
que se han identificado en las siguientes maniobras.  

Reconocimiento 
Tipo 

muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final U.S.C.S. 

S-2 
MI 1.50 2.10 

SC-SM 
SPT 2.10 2.70 

S-3 MI 2.00 2.60 CL 

C-1 CALICATA 0.50 3.40 CL 

C-2 CALICATA 0.60 3.50 ML 

C-3 CALICATA 0.70 3.40 CL 

C-5 CALICATA 1.20 3.20 SM 

 

Este nivel se caracteriza por una composición predominantemente arcillosa, con una presencia 
casi similar de arenas y un porcentaje importante de limos. Los resultados obtenidos en esa 

campaña geotécnica son indicativos de la elevada variabilidad estratigráfica y sedimentaria 
que existe dentro de la columna de techo de la vega del Guadalhorce.  

 

Los materiales de esta secuencia litológica ponen de manifiesto la variabilidad de la secuencia, 
encontrándose zonas más arenosas, zonas más limosas y zonas más arcillosas. En todos los 
sondeos realizados el porcentaje de testigo recuperado es del 100%. 

Los parámetros de identificación más representativos son los siguientes:  

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 
U.S.C.S. H.B.R. 

% pasa 
5 mm 

% pasa 
0.08 
mm 

LL LP IP 

S-2 1.50 SC-SM A-2-4 61.0 12.4 22.9 16.3 6.6 

S-3 2.00 CL A-4 99.0 74.5 23.6 16.4 9.9 

C-1 0.50 CL A-4 100.0 76.7 25.0 17.7 7.3 

C-2 0.60 ML A-4 100.0 55.0 -- -- N.P. 

C-3 0.70 CL A-7 100.0 94.2 41.0 17.0 24.0 

C-5 0.35 SM A-2-4 100.0 28.2 -- -- N.P. 

 

El porcentaje de finos que pasa por el tamiz 0.08 define el comportamiento de los dos 
extremos de la litología descrita; por un lado, los que al ser superiores al 50% definen un 
comportamiento cohesivo, y por otro los que son inferiores al 50% y por lo tanto definen en 
este caso un comportamiento mixto, ya que el contenido en finos en notorio y su Límite Líquido 
oscila entre 20.2 y 41.0.  8 muestras ensayadas no han presentado plasticidad, identificándose 
sus límites como NP.  

La IDFRCA, en su apartado 4.8.1, prevé la necesidad de abordar un estudio especial ante 
situaciones en las que el TNS esté constituido por suelos con un IP superior a 18, lo que a 
priori, puede ser de referencia para estimar comportamientos de posibles cambios 
volumétricos. En el caso que nos ocupa, tan solo la calicata C-3 presenta un Índice de 

Clasificación UCSC

SC-SM

CL

SM

ML

SW-SM

SC



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 15 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Plasticidad superior a 18. La calicata C-3 tiene un IP de 24.0. Sin embargo, estos valores están 
muy próximos al límite y tan solo han aparecido en dos de las 19 muestras analizadas, por lo 
que no puede decirse que los limos arenosos vayan a ser deformables y presentar un 
comportamiento plástico.  

Como se ha comentado y puede verse en la tabla superior, la secuencia de materiales está 
formada por limos y arenas, variando la presencia de estos en función de la ubicación y 
profundidad de la muestra tomada. Como puede comprobarse, el alto porcentaje que pasa 
por los tamices finos del 5 mm y 0.08 mm indica un predominio de los materiales finos.  

Este aspecto, también va en consonancia con los Índices de Plasticidad y los Límites Líquidos 
y Plásticos obtenidos, siendo algunos materiales no plásticos y conviviendo con materiales 
con Índices de Plasticidad de 24 y Límites Líquidos de 41, lo que indica una plasticidad media. 
Sin embargo, el conjunto de la unidad puede clasificarse como No plástica, por lo que no serán 
destacables problemas de expansividad.  

 

 

El comportamiento plástico de esta unidad está claramente condicionado por el alto contenido 
en arenas. Estos aspectos, unidos a los valores de LL e IP, denotan claramente la clasificación 
de las muestras ensayadas dentro del grupo CL, siendo representativo de esta unidad el 
comportamiento de Baja Plasticidad. A priori, con la excepción de los entornos de la calicata 
comentada, C-3, el techo de la secuencia estratigráfica no presentará problemas de 
expansividad o hinchamiento ante situaciones próximas a la saturación.   

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 

Prof. 
final 

LL LP IP HL (%) U.S.C.S. 

S-2 1.50 2.10 22.9 16.3 6.6 - SC-SM 

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 

Prof. 
final 

LL LP IP HL (%) U.S.C.S. 

S-3 2.00 2.60 23.6 16.4 9.9 - CL 

C-1 0.50 3.40 25.0 17.7 7.3 0.41 CL 

C-2 0.60 3.50 -- -- N.P. - ML 

C-3 0.70 3.40 41.0 17.0 24.0 4.55 CL 

C-5 1.20 3.20 -- -- N.P. - SM 

 

Tan sólo la muestra tomada en la cata C-3 (0.70-3.40m) ha detectado problemas de 
expansividad e hinchamiento en los materiales de la unidad geotécnica UG-01 (Limos 
arenosos). En cualquier caso, este comportamiento no es generalizable al conjunto de 
materiales muestreados según los datos disponibles, estando los problemas limitados a 
niveles de limos arcillosos situados junto al contacto con niveles de limos arenosos 
pertenecientes a la misma unidad, los cuales presentan permeabilidad algo más elevada.   

Los ensayos de laboratorio efectuados sobre la muestra tomada en la cata C-3 dan valores de 
hinchamiento libre superiores a 3 (HL=4.55) que obligan a la clasificación de la misma dentro 
de la categoría de Suelos Marginales (según los criterios establecidos en PG-3). Este valor de 
hinchamiento libre es anómalo en relación con el conjunto de resultados obtenidos en el 
muestreo de la unidad, siendo la muestra de la cata C-9 (1.10-3.00m) la que ofrece el segundo 
valor más elevado de hinchamiento para esta unidad (H.L.=2.73).  El grado de expansividad 
de estas dos muestras es catalogado dentro de las categorías de medio (muestra C-9) y alto 
(muestra C-3) según la clasificación de Vijayvergiya y Ghazzaly (1973), siendo de grado medio 
en ambos casos según las clasificaciones de Seed, Woodward y Lundgren (1962) y de Cuéllar 
(1978).  

La muestra C-3 (0.70-3.40m) se caracteriza además por presentar una plasticidad 
significativa, mostrando valores de Límite Líquido (LL=41.0) e Índice de Plasticidad (IP=24.0) 
elevados dentro del conjunto de muestras analizadas. Otra singularidad de esta muestra es su 
alto contenido en materia orgánica (MO=1.34%), muy por encima de los valores medios de la 
unidad e incluso del segundo valor más elevado, y el alto contenido en sales solubles 
(SS=0.58%) que también se sitúa muy por encima de la media para los materiales de la 
unidad. Por todo ello se considera que la muestra C-3 (0.70-3.40m) representa un nivel de 
características anómalas en relación al conjunto de la unidad, si se toman en consideración 
los datos de análisis disponibles para la caracterización de la unidad. En este sentido, el valor 
de hinchamiento libre medido en la muestra de la cata C-3 tiene carácter puntual, estando 
ligado a plasticidades elevadas y contenidos anómalos en materia orgánica y sales solubles.  

Las propiedades de estado de los materiales de la unidad se indican en la tabla inferior. 
Presentan un alto porcentaje de humedad natural, dada la presencia del nivel freático 
relativamente somero y la cercanía al cauce del río Guadalhorce.  

 

CARTA DE PLASTICIDAD DE CASAGRANDE

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0
LIMITE LIQUIDO(LL)

IN
D

IC
E 

D
E 

PL
A

ST
IC

ID
A

D
(L

L-
LP

Arcillas y limos de baja plasticidad

CL-ML

CL CH

MH - OH



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 16 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final sec (T/m3) ap (T/m3) Wnat (%) 

S-3 2.00 2.60 1.690 2.040 20.57 

C-1 0.50 3.40 1.935 2.040 5.22 

C-3 0.70 3.40 1.810 2.210 21.89 

 

11.2.2 QUÍMICOS 

Para completar la excavación se estudia el contenido de materia orgánica, sales solubles y 
yesos, cuyos resultados pueden verse en la tabla inferior. 

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 

Prof. 
Final 

% 
Materia 

Orgánica 

% Sales 
Solubles 

% 
Contenido 
en yesos 

S-2 1.50 2.10 0.40 -- -- 

S-3 2.00 2.60 -- -- -- 

C-1 0.50 3.40 0.52 0.46 0.23 

C-2 0.60 3.50 0.61 0.25 0.95 

C-3 0.70 3.40 1.34 0.58 0.00 

C-5 0.35 3.20 0.34 0.38 1.44 

 

11.2.3 AGRESIVIDAD DEL SUELO 

De cara a conocer la agresividad química y el ambiente de exposición de los materiales 
ensayados en este nivel geotécnico, por si fuese necesario algún tipo de protección de los 
colectores, se ha estudiado la la acidez Baumann-Gully y el Contenido en Sulfato; en función 
de las cantidades obtenidas en ml/kg y mg/kg, respectivamente, puede constarse que los 
limos arenosos superficiales no son agresivos para los elementos que de hormigón se 
construyan. 

Reconocimiento 
Acidez 

Baumann-Gully 
(ml/kg) 

Contenido en 
sulfato (mg/kg) 

Evaluación 

S-2 3.50 95 No agresivo 

S-3 7.7 23 No agresivo 

C-1 2.5 40 No agresivo 

C-2 2.5 268 No agresivo 

C-3 0.0 17 No agresivo 

C-5 2.5 82 No agresivo 

 

El contenido en sulfato muestra un valor mínimo de 13 y máximo de 465, por lo que no se 
contempla el mínimo marcado por la clasificación 8.2.3b de la EHE para poder catalogarlo 
como tipo Agresivo, siendo adecuado su clasificación como Clase General de Exposición IIa – 
ambiente No Agresivo. 

La necesidad de protección de las tuberías de fundición frente a la agresividad del suelo es un 
aspecto a contemplar. No se dispone de ensayos de resistividad del terreno en la zona de 
estudio. Los datos bibliográficos de referencia para las litologías implicadas en este sector 
(limos arenosos, arcillas limosas y gravas areno-limosas) indican, en general, rangos de 
resistividad correspondientes a terrenos de corrosividad moderada a severa. Los intervalos de 
resistividad estimados en base a la bibliografía para los materiales atravesados son, en 
general, mayores de 20 Ω.m. Por lo tanto, se considera que, en general, no será precisa la 
instalación de manga PE, cuyo uso se recomienda tan sólo para valores iguales o inferiores a 
25 Ω.m. En cualquier caso, se dejará previsto en presupuesto el importe correspondiente a la 
protección con manga de un porcentaje 10-15 % de la conducción. Los tramos concretos 
afectados se determinarán según las resistividades ensayadas en fase de obra. 

 

11.2.4 CLASIFICACIÓN Y COMPACTABILIDAD 

Atendiendo al criterio de clasificación de la IDFRCA, Instrucción para el Diseño de Firmes de 
la Red de Carreteras de Andalucía, los materiales se engloban todos dentro de la categoría, 
suelo Tolerable S0, tal y como puede comprobarse en el siguiente resumen clasificatorio. 

Reconocimiento Clasificación 

S-2 -- 

S-3 -- 

C-1 Suelo Tolerable S0 

C-2 -- 

C-3 Suelo Marginal S00 

C-5 Suelo Tolerable S0 

 

La consistencia de los suelos puede determinarse a partir del valor Nspt obtenido del Ensayo 
Standar Penetration Test, estos valores se han correlacionado con la siguiente tabla: 

Suelos Cohesivos  Suelos Granulares  

Nspt CONSISTENCIA Nspt CONSISTENCIA 

0 – 2 Muy blanda 0 – 4 Muy suelta 

3 –5 Blanda 4 –10 Suelta 

6 –15 Media 10 – 30 Media 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 17 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Suelos Cohesivos  Suelos Granulares  

Nspt CONSISTENCIA Nspt CONSISTENCIA 

16 – 25 Firme 30 – 50 Compacta 

Sup 25 Dura Sup 50 Muy compacta 

 

En la tabla inferior, se observan los valores Nspt realizados en las distintas muestras, así como 
la consistencia del material. Como puede verse como la secuencia de limos arenosos tiene una 
fundamentalmente una consistencia suelta o muy suelta.  

Reconocimiento 
Tipo 

muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final NSPT 

CONSISTENCIA 

S-2 
MI 1.50 2.10 20  Media 

SPT 2.10 2.70 9 Suelta 

S-3 MI 2.00 2.60 6 Suelta 

 

Al objeto de conocer las condiciones óptimas de compactación del material ensayado, se han 
realizado ensayos de compactación Próctor Normal y CBR. 

Reconocimiento 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final 

δ   máx 
(T/m3) 

W opt (%) 
CBR (95%) 

C-3 0.70 3.40 1.81 12.1 2.2 

C-5 1.20 3.20 1.83 12.2 13.5 

 

11.2.5 RESISTENCIA Y DEFORMABILIDAD 

Los parámetros resistentes más representativos son: 

Ensayo Prof. Inicial Prof. Final 

Compresión Simple 

qu Resistencia 

(Kp/cm2) 

qu Resistencia 

(KN/m2) 

Deformación 

(mm) 

S-3 2,00 2.60 0.49 48.05 3.00 

 

Según el valor de la Resistencia a Compresión simple, qu, Terzaghi y Peck realizaron en 1955 
una clasificación de la consistencia del suelo. Atendiendo a esa clasificación, las muestras S-

2 tienen una consistencia Blanda. Además, se han realizado ensayos de Corte Directo, cuyos 
resultados de cohesión y ángulo de rozamiento se observan en el siguiente cuadro.   

 

Reconocimiento Prof. Inicial Prof. Final 
Asiento en 

colapso 
Hinchamiento 

libre 

C-1 0.50 3.40 0.10 0.41 

C-3 0.70 3.40 -- 4.55 

 



 

   
 

 

PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR GUADALHORCE Y EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE ANEJO Nº9 - GEOTECNIA - 18 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11.2.6 PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-01 

Los resultados de los ensayos efectuados sobre las muestras de la UG-01 han permitido 
analizar el comportamiento geotécnico de estos suelos. Este conjunto de resultados ofrece 
una visión de las características de la unidad que se encuentra limitada por la 
representatividad de las muestras, la variabilidad estadística dentro de la unidad y el número 

de muestras totales que componen la población analizada. El análisis de la estabilidad de los 
taludes de excavación y el estudio de las cimentaciones se apoyan sobre los resultados 
obtenidos en la campaña geotécnica, los cuales han sido minorados quedando siempre los 
parámetros característicos establecidos del lado más desfavorable. En base a dichos datos, 
se establecen los parámetros geotécnicos característicos de la unidad, los cuales se resumen 
en el siguiente cuadro:  

 

UG-01: LIMOS ARENOSOS 

Cohesión c´ 
(Kp/cm2) 

Ángulo de 
Fricción (º) 

Densidad (T/m3) 
qu Resistencia 

(Kg/cm2) 
qu Resistencia 

(KN/m2) 

0.20 20 1.99 0.46 45.11 

 

Prospección 
Unidad 

Geotécnica 
Prof. 

Inicial 
Prof. 
Final 

USCS 
Densidad Seca 

(T/m3) 
Densidad Húmeda 

(T/m3) 

COMPRESIÓN SIMPLE CORTE DIRECTO CD 

qu Resistencia 
(kp/cm2) 

qu Resistencia 
(kN/m2) 

Deformación 
(%) 

Cohesión 
(Kp/cm2) 

Cohesión 
(KN/m2) 

Ángulo de Rozamiento (º) 

S-2 UG-01 1,50 2,10 SC-SM               

S-3 UG-01 2,00 2,60 CL 1,69 2,04 0,49 48,05 3,00      

             

TOTAL         1 1 1 1 1 0 0 0 

MIN         1,69 2,04 0,49 48,05 3,00 - - - 

MAX         1,69 2,04 0,49 48,05 3,00 - - - 

MEDIA         1,69 2,04 0,49 48,05 3,00 - - - 

DESV TIP         0 0 0 0 0 - - - 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 19 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

NOTA: Algunas muestras de esta unidad tienen contenidos en finos superiores a los que 
presentan las muestras que aportan los datos de ángulo de rozamiento. Por lo tanto, se ha 
estimado necesario minorar los valores de ángulo de rozamiento obtenidos experimentalmente 
(Corte Directo CD) para que representen también niveles más arcillosos. 

 

11.2.7 APROVECAMIENTO Y USOS (UG-01) 

En base a los ensayos disponibles para la unidad geotécnica UG-01 se han clasificado los 
materiales muestreados en dicha unidad. Casi todas las muestras se clasifican como Suelo 
Tolerable en base a los criterios de PG-3, excepto la tomada en la calicata C-3 que debido a 
su elevado hinchamiento libre entra en la categoría de Suelo Marginal. En la mayor parte de 
los casos la clasificación como Suelo Tolerable de las muestras de esta unidad responde a 
contenidos elevados en sales solubles. 

Los posibles aprovechamientos y usos de estos materiales de la UG-01 se resumen en la 
siguiente tabla: 

Unidad de Limos Arenosos UG-01 

Clasificación Uso 

Suelo Tolerable        S0 

(excepto el Suelo Marginal S00 
localizado entre los P.P.K.K. 3+180 y 

3+940 de la impulsión principal a 
Nueva EDAR) 

Apto para relleno principal  

(No apto para relleno principal entre 
los P.P.K.K. 3+180 y 3+940 de la 
impulsión principal a Nueva EDAR) 

 

11.3 UNIDAD DE GRAVAS CON MATRIZ DE ARENAS LIMOSAS (UG-02) 

La unidad de gravas con matriz de arenas limosas forma el nivel de muro de la secuencia 
litológica donde se desarrolla el PROYECTO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EDAR 
GUADALHORCE Y EDAR MÁLAGA NORTE 

 

11.3.1 IDENTIFICACIÓN Y ESTADO 

En la siguiente tabla se describen el muestreo realizado para este estrato de limos arenosos, 
que se han identificado en las siguientes maniobras.  

Reconocimiento 
Tipo 

muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final U.S.C.S. 

S-2 

SPT 4.00 4.20 -- 

SPT 6.50 7.10 -- 

SPT 8.00 8.13 -- 

S-3 SPT 2.60 3.20 -- 

Reconocimiento 
Tipo 

muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final U.S.C.S. 

SPT 6.00 6.60 -- 

SPT 8.00 8.60 -- 

Aparentemente, el valor de la humedad natural no se encuentra afectado por la profundidad a 
la que se toma la muestra, puesto que el nivel freático medido en el Sondeo-3, el más cercano, 
se ha encontrado a 8 metros. 

 

11.3.2 CLASIFICACIÓN Y COMPACTABILIDAD 

Con el objeto de conocer la capacidad portante del terreno y su consistencia, se han realizado 
varios SPT que correlacionados con la tabla inferior, permiten determinar la consistencia de 
este nivel. 

Suelos Cohesivos  Suelos Granulares  

Nspt CONSISTENCIA Nspt CONSISTENCIA 

0 – 2 Muy blanda 0 – 4 Muy suelta 

3 –5 Blanda 4 –10 Suelta 

6 –15 Media 10 – 30 Media 

16 – 25 Firme 30 – 50 Compacta 

Sup 25 Dura Sup 50 Muy compacta 

 

 En la siguiente tabla se exponen los valores de NSPT y la consistencia determinada para cada 
caso.  

Reconocimiento 
Tipo 

muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. Final Nspt 

CONSITENCIA 

S-2 

SPT 4.00 4.20 R 
Muy 

compacta 

SPT 6.50 7.10 25 Media 

SPT 8.00 8.13 R 
Muy 

compacta 

S-3 

SPT 2.60 3.20 7 Suelta 

SPT 6.00 6.60 15 Media 

SPT 8.00 8.60 1 Muy suelta 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 20 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

11.3.3 PARÁMETROS CARACTERÍSTICOS DE LA UG-02 

El carácter esencialmente granular (GC, SW-SC-SM) de esta unidad geotécnica, así como la 
profundidad a la que se sitúa a lo largo de la mayor parte del trazado han limitado 
considerablemente la amplitud de su muestreo. Se dispone de una cantidad de muestra muy 
limitada, debido a las dificultades para la recuperación del testigo en los sondeos. Por lo tanto, 
se ha recurrido a la estimación de parámetros en base a referencias bibliográficas. En base a 
estos datos, se establecen los parámetros geotécnicos característicos de la unidad que se 
resumen en el siguiente cuadro:  

UG-02: GRAVAS CON MATRIZ DE ARENAS LIMOSAS 

Cohesión c´ 
(Kp/cm2) 

Cohesión c´ 
(KN/m2) 

Ángulo de 
Fricción (º) 

Densidad (T/m3) 

0,10 9,81 31 1,80 

 

NOTA: No se dispone de datos directos de densidad, cohesión y ángulo de fricción procedentes 
de ensayos sobre muestras de esta unidad, debido a las dificultades para la recuperación de 
muestras y de tallado de los suelos granulares pertenecientes a la UG-02 en los sondeos 
efectuados en la zona. Por tanto, los parámetros característicos atribuidos a la misma suponen 
una estimación en base a datos bibliográficos y la experiencia previa. 

11.3.4 APROVECAMIENTO Y USOS (UG-02) 

En base a los ensayos disponibles para la unidad geotécnica UG-02 se han clasificado los 
materiales muestreados en dicha unidad como Suelos Tolerables en base a los criterios de 
PG-3. Esta clasificación responde a contenidos elevados en sales solubles. 

 

Los posibles aprovechamientos y usos de estos materiales de la UG-02 se resumen en la 
siguiente tabla: 

Unidad de Gravas con Matriz de Arenas-limosas   UG-02 

Clasificación Uso 

Suelo Tolerable     S0 Apto para relleno principal 

 

12 NIVEL FREÁTICO 

A continuación, se indican las mediciones del nivel freático detectado en los sondeos y catas. 
Hay que tener en cuenta que estas mediciones se llevaron a cabo durante el periodo estival, 
en agosto y septiembre, por lo que será necesario considerar la más que posible elevación del 
nivel freático en durante los meses más lluviosos y el invierno.  

Reconocimiento Tipo Eje PK 
Profundidad del 

nivel freático 
(m) 

Observaciones 

S-2 Sondeo 
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
4+200 4.10  

S-3 Sondeo 
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
4+684 3.40  

C-1 Cata 
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
1+375 -- N.F. no detectado 

C-2 Cata 
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
1+575 -- N.F. no detectado 

C-3 Cata 
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
3+705 -- N.F. no detectado 

C-5 Cata  
Colector Conexión Nueva 

EDAR 
5+800 -- N.F. no detectado 

A continuación, se indican las mediciones del nivel freático detectado en los sondeos y catas. 
Hay que tener en cuenta que estas mediciones se llevaron a cabo durante el periodo estival, 
en agosto y septiembre, por lo que será necesario considerar la más que posible elevación del 
nivel freático en durante los meses más lluviosos y el invierno.  

Reconocimiento Tipo Eje PK 
Profundidad 

del nivel 
freático 

Observaciones 

S-2 Sondeo 
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
4+200 4.10  

S-3 Sondeo 
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
4+684 3.40  

C-1 Cata 
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
1+375 -- 

N.F. no 
detectado 

C-2 Cata 
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
1+575 -- 

N.F. no 
detectado 

C-3 Cata 
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
3+705 -- 

N.F. no 
detectado 

C-5 Cata  
Colector Conexión 

Nueva EDAR 
5+800 -- 

N.F. no 
detectado 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 21 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

13 TIERRA VEGETAL 

En el recorrido de campo a lo largo de los ejes de los ramales y el muestre in situ durante la 
apertura de las calicatas, ha permitido caracterizar como tierra vegetal, un espesor de terreno 
variable detectado puntualmente, en algunas de las catas realizadas. 

Eje 
Espesor tierra 
vegetal (cm) 

Reconocimientos 
de referencia 

Colector Conexión Nueva EDAR 15 Cata 1 

Colector Conexión Nueva EDAR 35 Cata 5 

 

Con respecto al volumen de tierra vegetal caracterizado, se prescribe la necesidad de su 
retirada, acopio en caballones laterales próximos a la obra y mantenimiento para su posterior 
reutilización en el tapizado del plano superficial del relleno principal. Se evitará que la 
maquinaria los atraviese provocando su compactación, así como también se evitará su 
ubicación fuera de las zonas de depósito de otros materiales y de movimientos de tierra. Esta 
zona de acopios de suelo vegetal, será balizada para que se reconozca su ubicación y se evite 
su invasión. Para el mantenimiento y conservación de la tierra vegetal se podrá realizar la 
semillación de la tierra que será regada según las necesidades climáticas.  

 

14 CARACTERIZACIÓN SÍSMICA DE LOS MATERIALES 

Las acciones sísmicas sobre las zonas equivalen a considerar la acción de unas fuerzas 
másicas de inercia definidas como el producto de la masa por las aceleraciones horizontal y 
vertical correspondientes a la aceleración de cálculo establecida por la NCSE-02. La 
aceleración sísmica de cálculo se ha determinado en base a lo establecido en el capítulo 2 de 
la Norma de Construcción Sismorresistente (NCSE-02), Parte General y Edificación. 

La aceleración sísmica de cálculo, ac, se define como el producto: 

 

ac = S ⋅ρ  ⋅ab 

donde: 

ab: Aceleración sísmica básica. 

ρ  : Coeficiente adimensional de riesgo, función de la probabilidad aceptable de 
que se exceda ac en el período de vida para el que se proyecta la construcción. 

Toma los siguientes valores: 

* construcciones de importancia normal ρ  = 1,0 

* construcciones de importancia especial ρ  = 1,3 

 

S: Coeficiente de amplificación del terreno. Toma el valor: 

  - Para ρ  .ab ≤ 0,1 g             S = C/1,25    

  - Para 0,1g < ρ  . ab < 0,4 g )     S = C/1.25 + 3.33 (ρ ⋅ ab/g -0.1) (1-C/1.25)   

  - Para 0,4 g ≤ ρ  . ab             S = 1,0 

siendo:  

C: Coeficiente de terreno. Depende de las características geotécnicas del terreno 
de cimentación. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 22 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

En esta Norma, los terrenos se clasifican en los siguientes tipos: 

- Terreno tipo I: Roca compacta, suelo cementado o granular muy denso. Velocidad de 
propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, vS > 750 m/s. 

- Terreno tipo II: Roca muy fracturada, suelos granulares densos o cohesivos duros. Velocidad 
de propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, 750 m/s ≥ vS > 400 m/s. 

- Terreno tipo III: Suelo granular de compacidad media, o suelo cohesivo de consistencia firme 
a muy firme. Velocidad de propagación de las ondas elásticas transversales o de cizalla, 400 
m/s ≥ vS > 200 m/s. 

- Terreno tipo IV: Suelo granular suelto, o suelo cohesivo blando. Velocidad de propagación de 
las ondas elásticas transversales o de cizalla, vS ≤ 200 m/s. 

A cada uno de estos tipos de terreno se le asigna el valor del coeficiente C indicado en la tabla 
2.1. 

 

Para obtener el valor del coeficiente C de cálculo se determinarán los espesores e1, e2, e3 y e4 
de terrenos de los tipos I, II, III y IV respectivamente, existentes en los 30 primeros metros 
bajo la superficie. 

Se adoptará como valor de C el valor medio obtenido al ponderar los coeficientes Ci de cada 
estrato con su espesor ei, en metros, mediante la expresión: 

 

Como se ha indicado, el valor de C adopta un valor en función de la tipología de terreno. En 
esta zona de del Guadalhorce, se ha determinado, en función de lo anteriormente expuesto 
C=2. 

Consultado los valores de aceleración sísmica básica (ab) y coeficiente de contribución (k) por 
términos municipales listados en el Anejo 1 de la norma NCSE-02 se tiene, que para la zona 
de actuación: 

ab/g k 

0.11 1.0 

Para el proyecto, se considera un valor del coeficiente adimensional de riesgo (ρ) de 1.00, ya 
que se trata de construcciones que pueden considerarse como de importancia normal a 
efectos de esta norma. El coeficiente de amplificación del terreno (S) toma, en este caso (0,1g 
< ρ ·ab < 0,4g) un valor de 1.58.   

S ρ ab/g ac/g 

1.58 1 0.11 0.1738 

Utilizando estos parámetros y según lo establecido en la norma, se han determinado los 
valores de los coeficientes de aceleración sísmica de cálculo, tanto horizontal (ac/g) como 

vertical (av/g=0,7⋅ac/g), que se indican a continuación: 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Horizontal (ac/g) 

0.174 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Vertical (av/g) 

0.122 

Estos valores de los coeficientes de aceleración sísmica se establecen de forma generalizada 
para la totalidad del trazado de proyecto, utilizándose básicamente en el cálculo de la 
estabilidad de los taludes en las zanjas de excavación para la instalación de los colectores. 
Para su cálculo se ha considerado la hipótesis más desfavorable, es decir, el emplazamiento 
en una zona donde el terreno está constituido por una columna litológica formada en sus 30m 
más superficiales por materiales de depósito fluvial escasamente consolidados (tipo de terreno 
IV). Éste constituye el supuesto más desfavorable, si bien en la zona de estudio existen 
materiales que alcanzan grados de compactación o de consistencia media. 

En el caso de los cálculos relativos a las estructuras proyectadas se han utilizado coeficientes 
sísmicos específicos para el emplazamiento de cada una de las estructuras. Los parámetros 
considerados en cada caso y los coeficientes sísmicos específicos de ellos derivados se 
exponen en los apartados correspondientes del Anejo nº14 (Cálculos Estructurales).  



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 23 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15 ESTABILIDAD DE TALUDES EXCAVADOS 

15.1 INTRODUCCIÓN 

En este apartado se estudia la estabilidad lateral en la zanja de excavación para la instalación 
del colector. Para ello se han analizado las condiciones de estabilidad y el factor de seguridad 
en distintos puntos del trazado que representan las condiciones más desfavorables en cuanto 
a profundidad de excavación, litologías implicadas y profundidad del nivel freático. En algunas 
zonas sido preciso recurrir a un sistema de ejecución de las zanjas mediante taludes verticales 
y entibación blindada dadas las profundidades de excavación alcanzadas (superiores a 5.0m 
en general) o la presencia de condicionantes específicos. 

Los cálculos de estabilidad de los taludes en las zanjas de excavación se han realizado con el 
programa GEO-SLOPE, tomando en consideración la situación del área de proyecto dentro de 
una región sísmica activa. Por lo tanto, además del factor de seguridad en una combinación 
de acciones casi permanente, que refleja las condiciones a largo plazo, se ha analizado el 
factor de seguridad en situación accidental, es decir, para eventos puntuales como los sismos. 

Se han validado los cálculos, adoptando los factores de seguridad en función de la 
combinación de acciones requerida en cada caso. Las situaciones de uso para la 
determinación del FS mínimo exigible frente a la estabilidad son: 

 

 

15.2 CONDICIONANTES GEOTÉCNICOS 

Uno de los factores que condicionan el análisis de la estabilidad de las zanjas, es el desarrollo 
de los ejes de trazado a través de áreas que tienen una elevada densidad de servicios e 
infraestructuras previas. Este aspecto ha condicionado la realización de la propia campaña 
geotécnica y también condiciona la estabilidad de las excavaciones en la zanja ejecutadas para 
disponer los colectores en los diferentes ramales del trazado de proyecto.  

Teniendo en cuenta esta afección se prescribe como de obligado cumplimiento, proceder a la 
entibación blindada de la excavación en todos los tramos donde existan tales servicios e 
infraestructuras, sea cual sea la profundidad de la excavación que albergará a los colectores. 

Se ha previsto la colocación de una entibación blindada en los tramos de colector 
(impulsión/gravedad) donde las profundidades de excavación son mayores que 5 metros, y/o 
menor de 5 metros cuando junto al trazado de los colectores hay servicios existentes cercanos 
que se puedan afectar, por ejemplo, tubería de ACUAMED, ferrocarril, etc. En los casos en los 
que no hay servicios como es el caso de los colectores interceptores de Alhaurín de la Torre y 
Santa Amalia, no se utilizará entibación debido a que los colectores discurren por parcelas 
agrícolas, y no hay presencia de servicios, salvo que las condiciones de estabilidad del talud 
así lo requieran. 

En la tabla que se muestra a continuación se indican los tramos correspondientes a los 
ramales principales de proyecto donde se ha prescrito la ejecución de las excavaciones con 
entibación blindada. 

TRAMOS CON PRESCRIPCIÓN DE ENTIBACIÓN BLINDADA 

Tramos 
P.K. 

Inicial 
P.K, Final 

Longitud 
(m) 

Profundidad 
máxima de 

excavación (m)

Inclinación 
Talud de 

Excavación 
Ramal Observaciones 

T1 0+000 0+191 191 5,5m Vertical 

Colector 
conexión 

nueva 
E.D.A.R. 

Entibación 
blindada  

T3 2+160 3+447 1287 4,3m Vertical 
Entibación 
blindada 

T5 4+040 4+215,264 175,264 3,4m Vertical 
Entibación 
blindada 

T9 4+604,250 4+850 245,75 5,0m Vertical 
Entibación 
blindada 

 

Como segundo factor condicionante de la estabilidad de la excavación, es necesario reseñar 
la presencia de rellenos de origen antrópico, localizados a lo largo de algunos ramales. 

Tanto en tramos con rellenos antrópicos de espesor importante, como en zonas con posibles 
servicios afectados se prescribe como de obligado cumplimiento proceder a la entibación total 
de la excavación. 

En el resto de tramos de los ramales, tras el análisis de las identificaciones geológicas 
realizadas y de los parámetros geotécnicos obtenidos en la campaña de laboratorio, se puede 
concluir que la secuencia estratigráfica localizada a lo largo de los ejes de los diferentes 
ramales, presenta numerosos cambios laterales de facies que permiten una amplia 
variabilidad sedimentológica. Estos cambios se concentran en los metros más superficiales 
del terreno donde se ubican la mayor parte de las actuaciones de proyecto. 

El patrón estratigráfico objeto de estudio para la estabilidad durante la excavación de las 
zanjas, refleja la existencia mayoritaria a techo de un nivel geotécnico 1 de composición 
predominantemente limo-arenosa arcillosa con porcentajes variables de arenas limosas y 
limos arcillosos. A muro la secuencia se completa con un nivel geotécnico 2 caracterizado por 
niveles de gravas englobadas en una matriz de arenas limosas.  

Se ha detectado la presencia de un nivel freático relativamente superficial en la mayor parte 
de las prospecciones (sondeos y catas) realizadas. De manera que en gran parte de los ramales 
el fondo de excavación proyectado se sitúa por debajo o muy próximo al nivel freático local. 
Esta situación obliga a contemplar el supuesto más desfavorable de cálculo y suponer la 
presencia de agua sub-superficial en el análisis de estabilidad y su adecuación al fondo de 
excavación ante la apertura de la zanja.  

Si aparece agua en la zanja durante la apertura de ésta, se utilizarán los medios e instalaciones 
auxiliares necesarias para agotarla, tomándose las precauciones necesarias para impedir la 
degradación del fondo de la excavación en el intervalo de tiempo que medie entre la excavación 
y la ejecución de la obra. 

Teniendo en cuenta los criterios de aplicación de la Norma de Construcción Sismorresistente 
NCSE-02, se concluye que es de aplicación dicha Norma para considerar los efectos sísmicos 
en el cálculo de la apertura de las zanjas. En este sentido Ayala Carcedo F.J. et al, 1991, 
contempla que la aceleración vertical y la horizontal, asociadas a las ondas sísmicas, provocan 
una fluctuación del estado de esfuerzos que repercute en una perturbación en la “trabazón” 
intergranular de los materiales, disminuyendo su cohesión. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 24 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

15.2.1 SISMICIDAD 

El área de estudio se localiza en el ámbito de las cordilleras Béticas, en una región 
sísmicamente activa. En esta área han de tenerse en cuenta los coeficientes de aceleración 
sísmica para el cálculo de estabilidad con una combinación de acciones accidental que 
contemple el sismo, según lo establecido en la “Norma de Construcción Sismorresistente: Parte 
general y Edificación” (NCSE-02). 

Según se ha expuesto en el punto relativo al cálculo de la sismicidad de la zona, los valores 
de los coeficientes de aceleración sísmica de cálculo, tanto horizontal (ac/g) como vertical 

(av/g=0,7⋅ac/g), que se indican a continuación: 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Horizontal (ac/g) 

0.174 

Coeficiente de Aceleración Sísmica 
Vertical (av/g) 

0.122 

 

15.3 METODOLOGÍA DE ESTUDIO 

Los cálculos de estabilidad que se presentan a continuación han sido realizados mediante el 
programa GEO-SLOPE. Los métodos de cálculo utilizados han sido los análisis de Bishop, 
Janbu y el Ordinario.  

En el estudio efectuado se han considerado dos combinaciones de acciones para analizar la 
estabilidad de los taludes durante la excavación (situación transitoria). Una de ellas es la 
combinación casi permanente que refleja las condiciones de estabilidad a largo plazo. Por otra 
parte, la combinación de acciones accidental permite analizar la incidencia de la actividad 
sísmica característica de la zona de estudio. Los coeficientes de seguridad normal (F1) 
mínimos exigibles en ambos casos son superiores o iguales a 1,50 y 1,10 respectivamente, 
según lo establecido en la Guía de Cimentaciones en Obras de Carretera (Ministerio de 
Fomento. Dirección General de Carreteras). 

 

 

METODO DE BISHOP 

El método de BISHOP se basa en suponer las superficies de deslizamiento circulares. En 
general, esta hipótesis es perfectamente válida cuando las superficies de deslizamiento se 
desarrollan en su totalidad en una masa de materiales homogéneos.  

La determinación del coeficiente de seguridad, correspondiente a un posible círculo de 
deslizamiento, puede resolverse de dos formas: el método de las fajas verticales, que admite 
diversas versiones según las hipótesis simplificativas que adopten, y el método del círculo de 
deslizamiento. El método de las fajas, suele conducir a valores demasiado conservadores y a 
veces inadmisibles.  

El coeficiente de seguridad se determina hallando la relación entre los momentos con respecto 
al centro del círculo, de las tensiones tangenciales máximas resistentes que se pueden 
desarrollar, por un lado, y de los pesos de cada una de las rebanadas en que se ha dividido la 
faja, por otro. En cada una de las fajas actúa, además del peso propio (W), reacciones normales 

(N) y tangenciales (S) en su base y unos esfuerzos tangenciales (T) y normales (E) en sus dos 
lados verticales opuestos. El coeficiente de seguridad vendrá dado por la expresión: 

XW

RXs
F

r sec
 

además, se verifica que: 

tg
sec

tg u
X

Nccs nr  

que sustituyendo en la fórmula anterior queda: 

tgXuNXc
XW

RF secsec  

 

Hasta aquí, el planteamiento es igual que el del método de las fajas. El método de Bishop, 
proyecta las fuerzas que actúan sobre la faja sobre la vertical, con lo cual desaparece E, 
resultando: 

sencos SNTW  

y como, además, 

F
XuNXcS tgsecsec  

eliminando N y S resulta: 

F

TxuWxc
W

F tgtg1

sectg
sen

1
 

 

Por lo tanto, para resolver la expresión, es preciso obtener incremento de T y F por 
aproximaciones sucesivas. Sin embargo, a efectos prácticos, el valor de F se obtiene con 
suficiente aproximación suponiendo que la variación de T es igual a 0. Para taludes indefinidos 
puede calcularse el factor de seguridad en suelos no cohesivos mediante la siguiente fórmula: 

  = FS
α tg
 tg  

En esta expresión,  tg representa la tangente del ángulo de rozamiento interno para cada uno 
de los niveles que conforman el talud y α tg la tangente de la relación H:V predefinida para la 
cual se pretende calcular el FS. 

En el caso de que se trate de taludes parcialmente sumergidos, las expresiones siguen siendo 
válidas, pero teniendo en cuenta que la variación de W es la suma del peso total, el de la parte 
sumergida y el de la no sumergida. La presión intersticial u, será entonces no la total, sino el 
exceso sobre la hidrostática en el punto considerado. 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 25 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4 SECCIONES TIPO DE ESTUDIO 

Las excavaciones en zanjas para la instalación de conducciones se extienden a lo largo de una 
longitud total de 7,84 km, que se distribuyen totalmente en el ramal principal: a) Colector de 
conexión nueva E.D.A.R. (7.838,87m de longitud).  

En la siguiente tabla se relacionan los distintos tramos de cada uno de los colectores 
proyectados donde se ejecutarán taludes de excavación sin la protección de un sistema de 
entibación blindada. En cada uno de los tramos se indica la profundidad máxima de excavación 
que se alcanza.  

 

Tramos 
P.K. 

Inicial 
P.K, Final 

Profundidad 
máxima de 

excavación (m) 
Ramal Observaciones 

T2 0+191 2+160 

5,0m  
(en la zona de 

hinca es de 
6,5m) 

Colector conexión 
nueva E.D.A.R. 

Hinca entre el P.K. 
1+620 y el 1+660 

T4 3+447 4+040 3,4m - 

T6 4+215,264 4+277,309 - Estructura 

T7 4+277,309 4+604,250 6,0m 
Hinca entre el P.K. 

4+507,280 y el 
4+604,250 

T10 4+850 7+849,670 5,5m 
Hinca entre el P.K. 

6+680 y 6+740 

Las condiciones de estabilidad de los taludes provisionales abiertos durante la excavación de 
las zanjas están determinadas, entre otros factores, por las características del terreno en cada 
sector, la presencia de rellenos y su potencia, la posición que ocupa el nivel freático y las 
características geométricas del propio talud que se proyecta ejecutar. Las situaciones más 
desfavorables en cuanto a estabilidad de los taludes de excavación se determinan en base a 
dichos factores condicionantes. Teniendo en cuenta estos factores se han seleccionado las 
secciones tipo críticas de estudio, en las cuales se han efectuado los cálculos de estabilidad 
que se presentan en este apartado. Para tener en cuenta las posibles influencias de las 
oscilaciones estacionales e interanuales en el nivel freático local se han considerado en el 
cálculo, para todos los casos de estudio, niveles freáticos situados muy por encima de los 
medidos en la campaña geotécnica efectuada en relación con este proyecto. 

 

15.4.1 PARÁMETROS DE CÁLCULO 

Los parámetros geotécnicos básicos que caracterizan las diferentes unidades geotécnicas 
presentes en la zona de estudio se han establecido en base a los resultados de la campaña 
geotécnica efectuada para el reconocimiento de la zona de estudio o bien a referencias 
bibliográficas. A partir de esta información se han establecido valores representativos del 
comportamiento de cada una de las unidades geotécnicas identificadas en los sondeos y 
calicatas. A continuación, se resumen los parámetros de cálculo utilizados: 

PARÁMETROS DE CÁLCULO 

UNIDADES Litología Peso Específico (T/m3) Cohesión (c´) (KN/m2) Ángulo de Fricción (Ø) 

UG-00 Tierra vegetal 1.40 1 15º 

UG-01 

Limos arenosos  1.99 20 20º 

Limos arcillosos 1.99 22 18º 

UG-02 Gravas con matriz de arenas 
limosas 

1.80 10 31º 

 

15.4.2 RESULTADOS DEL ANÁLISIS DE ESTABILIDAD 

Se ha realizado un análisis de la estabilidad de los taludes provisionales generados en la zanja 
de excavación donde se instalarán los colectores. En algunos tramos ha sido necesaria la 
prescripción de uso de un sistema de excavación entibado, por razones referentes a las 
posibles afecciones a diversos servicios e infraestructuras presentes en la zona de estudio.  

Al margen de los tramos donde se utilizará un sistema de excavación con entibación (alturas 
de excavación superiores a 5m y/o presencia de servicios o infraestructuras que pudieran 
verse afectados), se ha valorado la situación más desfavorable de estabilidad en los taludes 
de las zanjas abiertas. Esta situación se establece en base a los datos de altura máxima de 
excavación, así como a las características geotécnicas de las unidades implicadas y a la 
posición del nivel freático. Se han determinado de este modo diferentes puntos de estudio a 
lo largo de los diferentes ramales proyectados, donde se reúnen los factores más desfavorables 
para la estabilidad de los taludes.  

En concreto se han establecido 7 casos de estudio que se distribuyen a lo largo del ramal del 
Colector de impulsión principal a la nueva E.D.A.R. (casos D, E, F, G, H, I y J). En dichos casos 
de estudio se han considerado posiciones del nivel freático considerablemente más elevadas 
que las inferidas a partir de los datos de mediciones tomadas en la campaña geotécnica. De 
esta manera se contemplan las posibles variaciones estacionales y fluctuaciones interanuales 
del nivel freático en esta zona. 

Los resultados del análisis de estabilidad que se efectúa tanto para una combinación de 
acciones característica como accidental (zona sísmica) en los diferentes supuestos de estudio 
considerados se muestran en los siguientes subapartados.  

Los cálculos de estabilidad realizados para una situación definida por una combinación de 
acciones accidental contemplan la posibilidad de un sismo. En ellos se han introducido los 
coeficientes de aceleración sísmica horizontal (ac=0.174) y vertical (av=0.122) aplicables en 
la zona de estudio. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 26 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.1 CASO DE ESTUDIO D 

Este caso D corresponde al análisis de la estabilidad de un talud situado en el P.K. 4+400 del 
colector de impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta tanto las características 
geotécnicas e hidrogeológicas del terreno como la geometría de la sección de excavación 
prevista. En este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzarán una altura de 4,7m, 
factor que unido a la existencia de dos unidades permeables en el sustrato origina que ésta 
sea una de las secciones más desfavorables en cuanto a estabilidad de los taludes de 
excavación en este ramal.  

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 7,5m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos piezométricos medidos en los sondeos S-2 y S-3, los 
cuales ocupan posiciones muy próximas a la sección de análisis. Sin embargo, teniendo en 
cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se ha considerado una 
posición del nivel freático situada a tan sólo 4,5m bajo la coronación del talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 

Figura. Resultado del análisis de estabilidad en el Caso D para combinación de acciones casi permanente.  La 
capa amarilla está formada por limos arenosos con intercalaciones de arenas limosas y de limos arcillosos (UG-
01). La capa anaranjada corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas limosas).  

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,659. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) 
para una combinación de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad en el Caso D para una combinación de acciones accidental. La capa 
amarilla está formada por limos arenosos con intercalaciones de arenas limosas y de limos arcillosos (UG-01). 
La capa anaranjada corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas limosas).  

 

En el Caso D, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,261. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) 
para una combinación de acciones accidental. 

1.659

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

1.296

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

A
ltu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

Factor de Seguridad 

Bishop 1.659 

Janbu 1.721 

Ordinary 1.673 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.296 

Janbu 1.261 

Ordinary 1.291 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 27 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.2 CASO DE ESTUDIO E 

Este caso de estudio corresponde al análisis de la estabilidad de un talud situado en el P.K. 
3+560 del colector de impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las 
características geotécnicas e hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección 
de excavación prevista. En este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzarán una 
altura de 5,0m siendo una de las secciones más desfavorables en cuanto a estabilidad de los 
taludes de excavación en este ramal.  

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 4,00m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos obtenidos en los reconocimientos más próximos a la 
sección de estudio (C-2, C-3 y S-2). Sin embargo, teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones 
temporales del nivel freático, para los cálculos se ha considerado una posición del nivel freático 
situada a tan sólo 2,3m bajo la coronación del talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones casi permanente en el Caso E.  
La capa en amarillo crema representa un nivel de limos arcillosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,565. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) 
para una combinación de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones accidental en el Caso E. La capa 
en amarillo crema representa un nivel de limos arcillosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

En el Caso E, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,188. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) 
para una combinación de acciones accidental. 

 

 

1.565

Capa: 1
Limos arcillosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 22
Phi: 18

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Limos arcillosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 22
Phi: 18

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

A
ltu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.230

Capa: 1
Limos arcillosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 22
Phi: 18

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Limos arcillosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 22
Phi: 18

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

Factor de Seguridad 

Bishop 1.565 

Janbu 1.694 

Ordinary 1.609 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.230 

Janbu 1.188 

Ordinary 1.225 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 28 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.3 CASO DE ESTUDIO F 

En este caso se analiza la estabilidad de un talud situado en el P.K. 1+300 del colector de 
impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las características geotécnicas e 
hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección de excavación prevista. En 
este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzan una altura de 4,7m siendo una de las 
secciones más desfavorables en cuanto a estabilidad de los taludes de excavación en este 
ramal tanto por la profundidad de excavación como por la permeabilidad de los materiales.  

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 5,00m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos de prospecciones próximas (C-1, SR-1 y SR-2). Sin 
embargo, teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se 
ha considerado una posición del nivel freático situada a tan sólo 2,5m bajo la coronación del 
talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad en el Caso F para una combinación de acciones casi permanente.  
La capa color salmón representa un nivel de arenas limosas con gravas y la amarilla limos arenosos de la UG-
01. La capa anaranjada corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,534. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) 
para una combinación de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad en el Caso F para una combinación de acciones accidental. La capa 
color salmón representa un nivel de arenas limosas con gravas y la amarilla limos arenosos de la UG-01. La capa 
anaranjada corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

En el Caso F, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,145. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) 
para una combinación de acciones accidental. 

1.534

Capa: 1
Arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19
Cohesion: 15
Phi: 25

Capa: 2
Limosa arenosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19
Cohesion: 15
Phi: 25

Capa: 2
Limosa arenosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.202

Capa: 1
Arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19
Cohesion: 15
Phi: 25

Capa: 2
Limosa arenosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19
Cohesion: 15
Phi: 25

Capa: 2
Limosa arenosos
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

Factor de Seguridad 

Bishop 1.534 

Janbu 1.604 

Ordinary 1.553 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.202 

Janbu 1.145 

Ordinary 1.186 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 29 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.4 CASO DE ESTUDIO G 

En este caso se analiza la estabilidad de un talud situado en el P.K. 0+280 del colector de 
impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las características geotécnicas e 
hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección de excavación prevista. En 
este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzan una altura de 4,7m siendo una de las 
secciones más desfavorables en cuanto a estabilidad de los taludes de excavación en este 
ramal tanto por la profundidad de excavación como por la permeabilidad de los materiales. 
Asimismo este caso de estudio representa las condiciones de otras muchas secciones 
transversales situadas a lo largo de diferentes ramales del proyecto. 

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 6,00m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos de prospecciones próximas (C-1, SR-1 y SR-2). Sin 
embargo, teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se 
ha considerado una posición del nivel freático situada a tan sólo 2,5m bajo la coronación del 
talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones casi permanente en el Caso G.  
La capa color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,538. Por lo tanto, para la inclinación 

considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) 
para una combinación de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones accidental en el Caso G. La capa 
color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada corresponde 
a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

En el Caso G, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,162. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) 
para una combinación de acciones accidental. 

 

1.538

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Arcillas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.205

Capa: 3
Gravas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Arcillas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 5

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

Factor de Seguridad 

Bishop 1.538 

Janbu 1.634 

Ordinary 1.561 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.205 

Janbu 1.162 

Ordinary 1.190 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 30 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.5 CASO DE ESTUDIO H 

En este caso se analiza la estabilidad de un talud situado en el P.K. 4+430 del colector de 
impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las características geotécnicas e 
hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección de excavación prevista. En 
este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzan una altura de 6,0m siendo una de las 
secciones más desfavorables en cuanto a estabilidad de los taludes en este ramal tanto por la 
profundidad de excavación como por la permeabilidad de los materiales y la presencia de un 
nivel saturado de gravas al pie del talud de excavación. 

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 7,50m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos de prospecciones próximas (Sondeos 2 y 3). Sin 
embargo, teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se 
ha considerado una posición del nivel freático situada a tan sólo 4,0m bajo la coronación del 
talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 6,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. El análisis de estabilidad realizado indica la necesidad de modificar la inclinación en 
la parte superior de la excavación, de manera que la cabeza del talud (en una franja de 1,5m 
de altura) se tenderá al 2H/1V para asegurar la estabilidad. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones casi permanente en el Caso H.  
La capa color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,505. Por lo tanto, para la inclinación 

considerada (talud 2H/3V que se tiende a 2H/1V en el 1,5m superior de la cabeza del talud) 
los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) para una combinación 
de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones accidental en el Caso H. La capa 
color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada corresponde 
a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

En el Caso H, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,108. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V, salvo en la cabecera del talud donde se tiende a 2H/1V en el 1,5m 
superior) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) para una 
combinación de acciones accidental. 

 

1.517

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

A
ltu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.150

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

Factor de Seguridad 

Bishop 1.505 

Janbu 1.517 

Ordinary 1.539 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.133 

Janbu 1.150 

Ordinary 1.108 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 31 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.6 CASO DE ESTUDIO I 

En este caso se analiza la estabilidad de un talud situado en el P.K. 4+745 del colector de 
impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las características geotécnicas e 
hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección de excavación prevista. En 
este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzan una altura de 5,0m siendo una 
sección desfavorable debido a la presencia de un nivel granular saturado en el pie del talud y 
a la profundidad de excavación alcanzada.  

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 3,80m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos de prospecciones próximas (Sondeo 3). Sin embargo, 
teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se ha 
considerado una posición del freático a tan sólo 2,4m bajo la coronación del talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,0m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V, habiéndose considerado también la posibilidad de tender la cabeza del talud, en la 
franja de 1,5m de espesor más superficial del terreno, hasta una relación 1H/1V para mejorar 
la estabilidad. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones casi permanente en el Caso I.  
La capa color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son de hasta 1,384. Por lo tanto, para la inclinación considerada 
(2H/3V), aún con la disminución de la inclinación en la cabecera de coronación (introducida 
en una franja de 1,5m de potencia), los coeficientes de seguridad están por debajo del mínimo 

exigible (1,5) para una combinación de acciones casi permanente. Por lo tanto, en el tramo 
comprendido entre los P.P.K.K. 4+604,25 a 4+850, donde persisten los condicionantes 
analizados en este caso de estudio, se ha prescrito la excavación utilizando un sistema de 
entibación blindada para evitar las inestabilidades en el talud de excavación. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones accidental en el Caso I. La capa 
color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada corresponde 
a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

En el Caso I, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son en algunos casos inferiores al mínimo exigible por 
normativa (1,1). Por lo tanto, estos resultados también confirman la inestabilidad del talud y 
la necesidad de recurrir a medidas auxiliares como la entibación de los taludes de excavación 
para asegurar su estabilidad.  

 

1.384

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.092

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

Factor de Seguridad 

Bishop 1.384 

Janbu 1.531 

Ordinary 1.415 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.092 

Janbu 1.129 

Ordinary 1.102 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 32 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.2.7 CASO DE ESTUDIO J 

En este caso se analiza la estabilidad de un talud situado en el P.K. 6+760 del colector de 
impulsión principal a la nueva E.D.A.R., teniendo en cuenta las características geotécnicas e 
hidrogeológicas del terreno así como la geometría de la sección de excavación prevista. En 
este punto los taludes provisionales de la zanja alcanzan una altura de 5,3m siendo la 
profundidad de excavación alcanzada y la presencia de un nivel de gravas saturadas en las 
proximidades del pie del talud los factores que la convierten en una sección desfavorable en 
cuanto a estabilidad.  

La posición del nivel freático en este punto se estima que se localiza a 7,00m de profundidad, 
en base a la correlación con los datos de prospecciones próximas (C-5, Sondeos 4, 5 y 6). Sin 
embargo, teniendo en cuenta las posibles fluctuaciones del nivel freático, para los cálculos se 
ha considerado una posición del nivel freático situada a tan sólo 4,5m bajo la coronación del 
talud. 

Para el análisis de estabilidad en este punto se ha utilizado una sección tipo de la zanja 
definida por una altura máxima de excavación de 5,3m y una anchura máxima de 5,00m en el 
fondo de excavación. La inclinación de los taludes en la zanja viene dada por una relación 
2H/3V. 

Los resultados para los tres métodos de cálculo usados para la situación característica son 
los siguientes:  

 
Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones casi permanente en el Caso J.  
La capa color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada 
corresponde a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

Los resultados del cálculo de estabilidad, para una combinación de acciones casi permanente, 
indican que los coeficientes de seguridad mínimos obtenidos por diversos métodos de cálculo 
(Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,533. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,5) 
para una combinación de acciones casi permanente. 

En cuanto al análisis de estabilidad considerando el sismo, los resultados para los tres 
métodos de cálculo utilizados para la situación en una combinación de acciones accidental 
son los siguientes: 

 

Figura. Resultado del análisis de estabilidad para una combinación de acciones accidental en el Caso J. La capa 
color amarilla representa un nivel de limos arenosos perteneciente a la UG-01. La capa anaranjada corresponde 
a la UG-02 (gravas con matriz de arenas-limosas). 

 

En el Caso J, los resultados del análisis de estabilidad para una combinación de acciones 
accidental indican que los coeficientes de seguridad obtenidos por diversos métodos de 
cálculo (Bishop, Ordinary y Janbu) son superiores a 1,156. Por lo tanto, para la inclinación 
considerada (2H/3V) los coeficientes de seguridad están por encima del mínimo exigible (1,1) 
para una combinación de acciones accidental. 

  

1.533

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 5

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

1.172

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Capa: 1
Relleno
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 19.9
Cohesion: 20
Phi: 20

Capa: 2
Gravas con arenas limosas
Soil Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Cohesion: 10
Phi: 31

Distancia (m)
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54

Al
tu

ra
 (m

)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

Factor de Seguridad 

Bishop 1.533 

Janbu 1.568 

Ordinary 1.555 

Factor de Seguridad 

Bishop 1.172 

Janbu 1.156 

Ordinary 1.175 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 33 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

15.4.3 CONCLUSIONES: CUADRO RESUMEN DE TALUDES POR TRAMOS 

En el siguiente cuadro se resume la inclinación de los taludes de excavación en zanja 
adoptados en cada ramal:  

Tramos P.K. Inicial P.K, Final 
Profundidad 
máxima de 

excavación (m) 

Inclinación Talud 
de Excavación 

Ramal Observaciones 

T1 0+000 0+191 5,5m Vertical 

Colector 
conexión 

nueva 
E.D.A.R. 

Entibación 
Blindada  

T2 0+191 2+160 

5,0m  
(en la zona de 

hinca es de 
6,5m) 

2H/3V 
Hinca entre el 

P.K. 1+620 y el 
1+660 

T3 2+160 3+447 4,3m Vertical 
Entibación 
blindada 

T4 3+447 4+040 3,4m 2H/3V - 

T5 4+040 4+215,264 3,4m Vertical 
Entibación 
blindada 

T6 4+215,264 4+277,309 - - Estructura 

T7 4+277,309 4+507,280 6,0m 

2H/3V  
(Entre P.P.K.K. 

4+420 y 4+450 
debe tenderse el 
talud a 2H/1V el 
1,5m superior del 

talud) 

Retranqueo de la 
cabecera del 

talud (2H/1V en 
el 1,5m superior 

del talud) 

T8 4+507,280 4+604,250 - - Hinca 

T9 4+604,250 4+850 5,0m Vertical 
Entibación 
blindada 

T10 4+850 7+849,670 5,5m 2H/3V 
Hinca entre el 
P.K. 6+680 y 

6+740 

 

16 ESTUDIO DE CIMENTACIÓN DE ESTRUCTURAS 

Los elementos estructurales que se han proyectado y dimensionado a lo largo de cada uno de 
los ramales principales y secundarios están condicionados por motivos hidráulicos intrínsecos 
a la naturaleza de cada uno de los requerimientos necesarios para conducir el caudal captado. 
La cimentación de estos elementos estructurales está sujeta tanto a los condicionantes de 
diseño hidráulico que definen la funcionalidad de la estructura como a los condicionantes 
impuestos por la naturaleza, características resistentes y comportamiento geomecánico del 
terreno subyacente que servirá como superficie de apoyo para la estructura, recibiendo las 
cargas impuestas por la misma. 

Se analizan en este apartado las condiciones de cimentación de las principales estructuras 
proyectadas, las cuales se distribuyen a lo largo de los diferentes ramales en el área de estudio. 
Para ello se estudian dos aspectos fundamentales como son la determinación de las cargas 
de hundimiento y los asientos del terreno. En base a estos conceptos se han determinado las 
cargas máximas aplicables o cargas admisibles del terreno (presión admisible de trabajo) que 
condicionan el diseño estructural de las cimentaciones. 

Los fenómenos de flotabilidad, subpresiones y levantamiento del fondo en las áreas de 
cimentación de las estructuras son también aspectos a estudiar, dada la posición de las 
estructuras proyectadas en un área de desembocadura fluvial caracterizada por depósitos 
aluviales detríticos recientes y por la presencia de niveles freáticos que ocupan posiciones muy 
superficiales dentro del terreno de apoyo de las estructuras. 

 

16.1 EBAR DE MERINO 

16.1.1 DESCRIPCIÓN 

Se proyecta una estación de bombeo de aguas residuales a cota de plataforma terminada 
+12,50 msnm, de planta rectangular 23 metros de largo por 14 metros de ancho. Esta 
estación de bombeo tendrá un pozo de bombeo con 4 bombas sumergibles para aguas 
residuales, y el fondo de dicho pozo se encuentra a la cota +0,10 msnm. La profundidad de 
excavación necesaria para la construcción de la estación de bombeo rondará los 10 metros, y 
para ello se propone la ejecución de dicho pozo mediante pantallas. La altura libre de la 
edificación será de 7 metros sobre nivel de solera/plataforma terminada.  

 

16.1.2 CARGAS ESTIMADAS 

Para la determinación de las cargas de hundimiento de la EBAR de Merino, se ha estimado 
una carga de aplicación sobre el terreno de 15 t/m2, en base a la experiencia de este consultor. 
No se prevén acciones especiales, horizontales ni excentricidades. Las cargas sobre el terreno 
tendrán fundamentalmente una componente vertical. Deberá prestarse especial atención a la 
presencia del nivel freático, detectado a niveles relativamente someros en periodo estival por 
lo que probablemente esté aún más somero durante el periodo invernal. 

 

16.1.3 RECONOCIMIENTOS REALIZADOS 

El terreno natural sobre el cual se apoya la EBAR de Merino queda caracterizado por el Sondeo 
2, que es el único reconocimiento realizado justamente en la parcela de la EBAR. Los 
resultados y conclusiones extraídas de este ensayo pueden compararse y contrastarse con los 
resultados de la Cata 3 y del Sondeo 3.  

La calicata C-3 se sitúa a unos 500m del emplazamiento de la EBAR, en la misma margen del 
río, pero sobre materiales de litología ligeramente diferente que han sido identificados como 
limos arcillosos. El Sondeo 3 se emplaza en la margen opuesta del río Guadalhorce, en una 
zona de desarrollo fluvial meandriforme, por lo que pueden existir variaciones significativas en 
el sustrato natural entre ambas márgenes del río, a pesar de atravesar las mismas unidades 
geológicas. Estas variaciones responden a cambios laterales dentro de las unidades. Así las 
muestras obtenidas para la unidad UG-01 (limos arenosos), que tiene escaso espesor y se 
sitúa en la franja más superficial del terreno, arrojan clasificaciones diferentes en ambas 
márgenes del río (suelo CL en el Sondeo 3 y suelo SC-SM en el Sondeo 2). Por tanto, las 
comparaciones con la secuencia litológica testificada en el Sondeo 3 (situado a unos 350m 
del Sondeo 2 y en la margen opuesta del río) deben realizarse con la debida cautela. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 34 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

16.1.4 DETERMINACIÓN DE LA CARGA DE HUNDIMIENTO 

El plano de cimentación de la EBAR de Merino se encuentra en la unidad litológica definida 
como “Gravas con matriz de arenas limosas”. La determinación de la carga de hundimiento a 
la cota de cimentación de la estación de bombeo se ha llevado a cabo a partir de los datos de 
los ensayos SPT realizados en el Sondeo 2, los cuales han sido minorados para considerar las 
posibles variaciones dentro de esta secuencia fluvial en la parcela de emplazamiento de la 
EBAR. Los datos aportados por el Sondeo 3 reflejan variaciones sedimentarias (dentro de las 
unidades geotécnicas afectadas) que tienen lugar en la margen fluvial opuesta y en una zona 
que se encuentra situada a una distancia de aproximadamente 350m respecto a la parcela de 
la EBAR Merino, por lo cual no se ha considerado conveniente o representativo la utilización 
directa de estos datos. Indirectamente, se han tenido en cuenta los bajos parámetros de 
golpeo SPT obtenidos en el Sondeo 3, en cuanto a la minoración que se ha realizado de las 
capacidades resistentes del terreno que refleja el Sondeo 2 (emplazado en la parcela de la 
EBAR). Para el cálculo del asiento, se ha empleado la metodología de Burland y Burdbrige 
(1985) para suelos granulares, de donde se ha obtenido el asiento que provoca la aplicación 
de la máxima carga aplicable sobre el terreno sin provocar rotura.  

Para el cálculo de la carga de hundimiento se ha considerado que el valor más representativo 
del golpeo en SPT es Nspt=25, el más bajo de los obtenidos en el Sondeo 2 para el nivel de 
gravas arenosas. Este valor de SPT se registra por debajo del nivel freático en un terreno 
granular, por lo que se ha corregido según la formulación de Terzagui y Peck que establece 
un valor de  Nspt corregido= 15+0.5*(Nspt-15), obteniéndose así un valor de Nspt corregido 
de 20.  

Tomando como representativo ese valor de Nspt =20 se obtienen los siguientes resultados:  

CARGA ADMISIBLE EN LAS GRAVAS ARENOSAS 

EBAR de Merino 
Terzaghi y 

Peck 
(1948) 

Meyerhof 
(1956) 

Terzaghi 

Nspt 20 

 

145,04 
KN/m2 

 

(1,479 

kg/cm2) 

 

 

182,40 
KN/m2 

 

(1,860 

kg/cm2) 

 

 

145,04 
KN/m2 

 

(1,479 

kg/cm2) 

 

Profundidad de la cimentación 11,7 m 

Ancho de la cimentación 13,70 m 

Asiento máximo permitido 2,54 cm 

Densidad del suelo 1,95 T/m3* 

Profundidad SPT 6,00 m 

Profundidad nivel freático 4,50 m 

* Manual de Ingeniería de Taludes. Instituto Geológico y Minero de España. 

La carga admisible de un terreno es aquella carga máxima que se puede aplicar a un terreno 
sin provocar la rotura del mismo. El valor de esta carga, está también condicionado por el 
asentamiento que sufren los suelos de modo que sobre el terreno podemos aplicar una carga 

determinada, que no provoque la rotura del mismo, pero que, sin embargo, provoque un 
asiento superior al permitido. Es por tanto imprescindible conocer, tanto la carga admisible 
del terreno, como el asiento que provoca dicha carga. 

Para el cálculo del asiento sobre terrenos granulares, como se ha comentado, se ha empleado 
la metodología de Burland y Burdbrige (1985). De acuerdo con esta metodología, el asiento 
más probable en una cimentación en suelos arenosos está relacionado con su resistencia a la 
penetración dinámica mediante la expresión: 

csli IBqffS 7,0'  

Donde:  

 Si = asiento medio al final de la construcción, en mm. 

 q’ = tensión efectiva bruta aplicada en la base de la cimentación, en kN/m2. 

 B: ancho de la zapata o losa, en m. 

 Ic = índice de compresibilidad. 

La obtención de estos diferentes parámetros responde a las siguientes consideraciones: 

El índice de compresibilidad, definido en función del valor medio del ensayo SPT en una 
determinada zona de influencia bajo la zapata o la losa, obtenido mediante la gráfica inferior.  

 

El índice de compresibilidad se rige por la expresión: 

   

 

 

 

 

Donde Nmed es la media aritmética de los golpeos Nspt a lo largo de la zona de influencia.  

 

4.1
7.1

med
c N

I



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 35 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

fs es un coeficiente para tener en cuenta la forma de la zapata, su expresión viene dada por:   

2

25.0

25.1

B
L

B
L

fs  

fl es un factor de corrección para tener en cuenta la existencia de una capa rígida por debajo 
de la zapata a profundidad Hs ≤ ZI, donde ZI es la profundidad de influencia bajo la zapata, su 
expresión es: 

 

 

 

La corrección por la presencia de un nivel rígido por debajo del nivel de cimentación no 
procede en este caso. Por lo tanto se ha desestimado la aplicación del factor de corrección fl 
para el cálculo de los asientos. 

El sustrato de apoyo para la cimentación proyectada está representado por un nivel de terreno 
granular situado por debajo del nivel freático. Por lo tanto, se ha aplicado la corrección de los 
valores de Nspt que caracterizan a este nivel (Nspt=25) según la formulación de Terzagui y 
Peck que establece un valor de Nspt corregido= 15+0.5*(Nspt-15), obteniéndose así un valor 
de Nspt corregido de 20. 

De este modo, el asiento que obtenemos, en función de los parámetros obtenidos es: 

Asiento medio final 

B 13,7 m 

14,33 mm 

L 20,05 m 

NSPT 25 

NSPT corregido 20 

fs 1,14 

q’ 182,40 kN/m2 

σ´v0 155,93 kN/m2 

Ic 0,026 

 

En la formulación de su método para el cálculo de asientos, Burland y Burbridge (1985) 
señalan que, aún tratándose de suelos granulares, se tiene constancia de la producción de 
asientos diferidos en el tiempo. Para tener en cuenta este efecto proponen emplear la 
expresión: 

St= ft *Si 

donde: 

- ft=1.5 (para cargas estáticas y para un periodo de tiempo de 30 años) 

- ft=2.5 (para cargas cíclicas y un periodo de 30 años de tiempo) 

 

La aplicación de estos factores para los resultados de asientos instantáneos obtenidos en la 
cimentación de la EBAR de Merino da los siguientes resultados: 

 

Asiento medio final 

B 13,7 m 

Si = 14,33 mm 
Ste = 21,49 mm 
Stc = 35,81 mm 

L 20,05 m 

NSPT 25 

NSPT corregido 20 

fs 1,14 

q’ 182,40 kN/m2 

σ´v0 155,93 kN/m2 

Ic 0,026 

Si = asiento medio al final de la construcción (instantáneo); Ste= asiento total para 
cargas estáticas y periodo de 30 años; Stc= asiento total para cargas cíclicas y periodo 

de 30 años. 
 

El asiento que hemos obtenido con la carga de hundimiento calculada anteriormente, 182,40 
kN/m2, es inferior al máximo asiento permitido para cimentaciones tipo losa. Hemos obtenido 
un valor de 21,49 mm (asiento total para cargas estáticas en un periodo de 30años) cuando 
el máximo para este tipo de cimentaciones por losa es de 50 mm (asientos máximos 
establecidos en la Guía de Cimentación en Obras de Carretera), siendo los asientos calculados 
bastante inferiores al asiento máximo permitido.  

El valor de carga de hundimiento aplicada sobre el plano de la cimentación de la EBAR de 
Merino produce asientos inferiores a los máximos establecidos en la normativa de referencia. 
Por tanto, teniendo en cuenta los factores de rotura del terreno por hundimiento y de asiento 
máximo permisible (50mm para cimentaciones tipo losa), la carga admisible del terreno para 
cimentaciones tipo losa es la que se indica en el siguiente cuadro:  

I

s

I

s
l Z

H
Z
Hf 2



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 36 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

CARGA MÁXIMA APLICABLE EN EL PLANO DE CIMENTACIÓN 

B 13,7 m 

145,04 KN/m2 

(1,479 kg/cm2) 

 

L 20,05 m 

NSPT 25 

NSPT corregido 20 

Asiento máximo permitido 50 mm 

σ´v0 133,65 kN/m2 

Densidad del suelo 1,95 T/m3* 

Profundidad de la cimentación 11,7 m 

Profundidad nivel freático 4,50 m 

* Manual de Ingeniería de Taludes. Instituto Geológico y Minero de España. 

La EBAR de Merino se localiza en un ambiente geológico de depósito fluvial, que está 
caracterizado por la presencia de materiales sedimentarios de naturaleza permeable, 
especialmente el nivel de gravas areno-limosas que se sitúa a tan sólo 2,8m de profundidad. 
Estos materiales sedimentarios constituyen el terreno de apoyo de la EBAR de Merino. El nivel 
freático local se sitúa a tan sólo 4,5m de profundidad, de acuerdo a las mediciones 
piezométricas realizadas en los meses de septiembre y agosto de 2011.  

La presencia de un nivel freático subsuperficial en el entorno de cimentación de la EBAR de 
Merino hace necesario analizar la posibilidad de que se produzcan fenómenos de flotabilidad, 
subpresiones o levantamiento del fondo en relación con esta estructura. El análisis efectuado 
considera el volumen de los tres cuerpos de la arqueta que quedan sumergidos y una densidad 
media del terreno de 2,00gr/cm3. El peso de la estructura (solera, muros y rellenos) es por sí 
mismo insuficiente para evitar los fenómenos de flotabilidad del conjunto, siendo necesario 
recurrir a la construcción de una pantalla. 

La flotabilidad del conjunto queda asegurada mediante la construcción de una pantalla en el 
perímetro de la estructura de aproximadamente 40m de longitud y 20m de profundidad. Las 
cargas totales (2642,29Tn/m2) introducidas por el peso de la estructura y la pantalla 
dimensionada (carga unitaria de 50Tn/m2) son considerablemente más elevadas que el 
empuje que experimenta el conjunto (661,1 Tn/m2).  Por otra parte, para solventar el 
problema de flotabilidad de la losa de cimentación, la cual se apoya sobre la pantalla 
perimetral, se ha prescrito la instalación de unos pernos dimensionados para asegurar la 
sujeción de la parte inferior de la losa al terreno. 

 

16.2 EBAR DE CABECERA GUADALHORCE 

16.2.1 DESCRIPCIÓN 

Se proyecta una estación de bombeo de aguas residuales en la actual EDAR Guadalhorce, a 
cota de nave terminada +7,00 msnm. Esta estación de bombeo elevará el agua procedente de 
Torremolinos, y Málaga hasta la nueva estación depuradora que se construirá a 8 km aguas 
arriba del Río Guadalhorce, junto a la población de Mestanza (T.M. Alhaurín de la Torre). El 
edificio de la EBAR tendrá unas dimensiones de 44,80 metros de largo por 13,70 metros de 
ancho, y albergará a la nueva estación de bombeo, y los contenedores de residuos del 
pretratamiento. La altura libre de dicha edificación será de 9,30 metros sobre nivel de solera, 
y la excavación máxima de 5,48 metros, para ejecutar una arqueta donde se instalarán los 
seccionamientos de las conducciones de impulsión. 

 

16.2.2 CARGAS ESTIMADAS 

Para la determinación de las cargas de hundimiento de la EBAR de Cabecera de Guadalhorce, 
se ha estimado una carga de aplicación sobre el terreno de 15 t/m2, en base a la experiencia 
de este consultor. No se prevén acciones especiales, horizontales ni excentricidades. Las 
cargas sobre el terreno tendrán fundamentalmente una componente vertical. Deberá prestarse 
especial atención a la presencia del nivel freático, detectado a niveles relativamente someros 
en periodo estival por lo que probablemente esté aún más somero durante el periodo invernal. 

 

16.2.3 RECONOCIMIENTOS REALIZADOS 

Para el reconocimiento de los materiales que se ubican bajo las instalaciones proyectadas, 
este Consultor se ha apoyado en la documentación facilitada por el explotador de la EDAR del 
Guadalhorce.  En concreto se aportan los datos de dos sondeos (SR-1 y SR-2) realizados para 
el reconocimiento del sustrato de apoyo de edificaciones muy próximas a las parcelas donde 
se proyectan las nuevas instalaciones. Estos datos permiten la definición de tres niveles 
geotécnicos principales: un primer nivel compuesto por rellenos antrópicos y suelos blandos; 
un segundo nivel formado por arcillas de tonalidad marrón; y un tercer nivel de muro formado 
por arenas limosas grises. 

 

16.2.4 DETERMINACIÓN DE LA CARGA DE HUNDIMIENTO 

La EBAR de cabecera de Guadalhorce se proyecta adyacente a una nave industrial de la EDAR 
actual. Tras el análisis del estudio geotécnico de dicha construcción, facilitado por el 
explotador, se pone de manifiesto la existencia en la zona de suelos problemáticos, a saber: 
asientos diferenciales y problemas de hundimiento del terreno. Esta problemática se constata 
actualmente la zona, donde se están produciendo asentamientos diferenciales del terreno, con 
la consecuente alteración de la rasante hidráulica. 

La cimentación propuesta en el informe facilitado a este Consultor por el explotador, indica 
que los elementos que se proyectaron presentaban en ambos casos cimentación superficial y 
fondo de excavación a la misma cota. Si bien fue necesaria la adopción de medidas para 
mejorar la capacidad portante del suelo, recurriendo a mejora del terreno compactado 
granular o columnas de suelo cemento (sistema mixing). 

La EBAR de cabecera, presenta dos condicionantes fundamentales: 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 37 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 Por un lado, la presencia de una nave industrial a la que va anexa, que puede verse 
alterada durante la excavación para la nueva EDAR. 

 Por otro, la profundidad de la excavación, a dos niveles, lo que puede provocar asientos 
diferidos en la EDAR, al estar conformado los fondos de excavación por diferentes tipos 
de materiales, con comportamientos geotécnicos distinto: a) rellenos antrópicos y 
suelos vegetales en la zona más superficial (0,0 a 3,0m de profundidad); b) arcillas 
limosas en el primer nivel geológico (3,0 a 5,0-10,0m de profundidad); c) arenas 
limosas en el segundo nivel geológico (profundidad de 5,0-10,0 a fin de sondeos 
efectuados) y d) un tercer nivel geológico constituido por gravas areno-limosas cuya 
profundidad no ha podido ser constatada en los sondeos (ya que no profundizaron lo 
suficiente en el sustrato), pero cuya presencia se infiere a partir de la planta geológica. 

El edificio proyectado se diseña con cámaras a diferentes profundidades, de forma que se 
apoya en diferentes niveles geotécnicos. El uso de cimentación directa obligaría a la carga de 
parte de la estructura sobre un nivel superficial de arcillas limosas y otra parte sobre un nivel 
de arenas limosas más profundas. Los bajos valores de la tensión admisible de trabajo en los 
niveles superficiales del terreno y las diferencias que pudieran derivarse del apoyo sobre 
niveles de comportamiento geotécnico diferenciado han obligado a la utilización de 
cimentación profunda pilotada para las instalaciones proyectadas. Dada la necesidad de 
recurrir a cimentaciones pilotadas, las cargas se repartirán mayoritariamente sobre el nivel de 
arenas limosas (resistencia por fuste) y sobre el nivel más profundo de gravas areno-limosas 
donde se empotrarán los pilotes (resistencia por punta). 

La determinación indirecta de parámetros geotécnicos en suelos granulares se realiza a través 
de los valores de N (número de golpes) del ensayo de penetración estándar (SPT). Los sondeos 
SR-1 y SR-2 han sido realizados por la empresa GEOSUELOS en relación con la campaña 
geotécnica para las obras de la nave y edificio de la E.D.A.R. Guadalhorce (Málaga). Estos 
sondeos se sitúan junto a la parcela donde se ejecutarán de las obras de ampliación de las 
instalaciones de esta E.D.A.R., caracterizando el terreno en este entorno.  

En los sondeos SR-1 y SR-2 se dispone únicamente de los datos de golpeos en la toma de 
muestras inalteradas (MI) para 30cm de hinca. La relación entre el golpeo en la toma de 
muestras inalteradas (M) y el Nspt (nº de golpes para la hinca de 30cm de penetración del 
SPT) se establece según la siguiente formulación: Nspt = (0,5 a 1,0) x M. Para quedar del lado 
de la seguridad y para golpeos menores que N = 30 utilizaremos la siguiente expresión: 

 

Nspt = 0,6 x M 

 

Donde: 

Nspt = nº de golpes para 30 cm de penetración del SPT 

M = nº de golpes para 30 cm de penetración de MI. 

 

 

 

SR-1 

Golpeo MI Prof. Inicial Prof. Final Estimación Nspt Litología 

36 1,5 2,1 - Rellenos antrópicos 

12 3 3,6 7,2 Arcillas limosas 

14 6 6,6 8,4  

10 9 9,6 6  

5 12 12,6 3 Arenas limosas 

9 15 15,6 5,4  

 

SR-2 

Golpeo MI Prof. Inicial Prof. Final Estimación Nspt Litología 

58 1,5 2,1 - Rellenos antrópicos 

21 3 3,6 12,6 
Arcillas limosas con 

gravillas 

9 6 6,6 5,4 Arcillas limosas 

20 9 9,6 12 

Arenas limosas 9 12 12,6 5,4 

14 15 15,6 8,4 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 38 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

En las muestras tomadas en los sondeos SR-1 y SR-2 se han realizado ensayos de laboratorios 
obteniéndose los siguientes resultados: 

SR-1 

Muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. 
Final 

USCS 

Resistencia a 
Compresión Simple 

Corte Directo CU 

Litología 
Qu 

(kg/cm2) 

Densidad 
aparente 
(gr/cm3) 

Cohesión 

Ángulo 
de 

fricción 
(º) 

M1 1,5 2,1 SC   0,17 29 Rellenos antrópicos 

M2 3 3,6 CL 1,91 2,06   

Arcillas limosas M3 6 6,6 CL 1,45 2,12   

M4 9 9,6  0,8 2,03   

M5 12 12,6  0,14 2,02   
Arenas limosas 

M6 15 15,6 SM 0,17 1,97   

 

SR-2 

Muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. 
Final 

USCS 

Resistencia a 
Compresión Simple 

Corte Directo CU 

Litología 
Qu 

(kg/cm2) 

Densidad 
aparente 
(gr/cm3) 

Cohesión 

Ángulo 
de 

fricción 
(º) 

M1 
1,5 2,1 

SC     
Rellenos 

antrópicos 

M2 
3 3,6 

CL 3,96 2,07 0,57 20 
Arcillas limosas 

con gravillas 

M3 6 6,6 CL 0,00 2,01   Arcillas limosas 

M4 9 9,6      

Arenas limosas M5 12 12,6 CH     

M6 15 15,6 SM 0,00 1,99   

El edificio proyectado tiene su base emplazada sobre niveles geotécnicos situados a diferentes 
profundidades, debido a las necesidades hidráulicas para asegurar su funcionalidad. Los 
niveles de apoyo más superficiales están representados por el nivel de arcillas limosas. La 
tensión máxima admisible del terreno en el nivel cohesivo más superficial de apoyo del edificio 
se ha calculado en base a la formulación general de Terzaghi para condiciones sin drenaje, 
obteniéndose el siguiente resultado: 

CARGA ADMISIBLE EN EL NIVEL DE ARCILLAS LIMOSAS 

EBAR de Cabecera Guadalhorce Terzaghi 

Ángulo de rozamiento interno 0º 

 

109,83 KN/m2 

 

(1,12 kg/cm2) 

 

Cohesión 0,50 kg/cm2 

Profundidad de la cimentación 4,0 m 

Ancho de la cimentación 12,40 m 

Factor de seguridad (F) 3 

Peso específico del suelo 1,99 T/m3 

Resistencia a compresión simple (qu) 1,00 kg/cm2 

 

Los resultados de tensión admisible de trabajo para el nivel superficial de arcillas limosas 
corresponden a valores muy bajos que, junto a la posibilidad de se produzcan asientos 
diferenciales derivados del apoyo sobre diferentes niveles geotécnicos, aconsejan la 
desestimación del uso de cimentación superficial. Por lo tanto, se ha optado por el análisis y 
dimensionamiento de un sistema de cimentación profunda pilotada, repartiéndose las cargas 
por fuste (principalmente en los niveles de arenas limosas) y por punta (en los niveles de 
gravas areno-limosas más profundas).   

En el cálculo de las cimentaciones profundas se han tenido en cuenta los parámetros: 

PARÁMETROS PARA EL CÁLCULO DE PILOTES  (EBAR Cabecera) 

Parámetros geométricos 

Diámetro de los pilotes, Dp = 0,55 m 

Profundidad de la cabeza del pilote, h0 = 5,250 m 

Longitud enterrada de los pilotes, L = 20,00 m 

Otros parámetros 

Profundidad del nivel freático, hfrea = 3,00 m 

Tipo de pilote Perforado 
 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 39 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Datos del terreno 

Terreno h (m) gterr / gag c (kN/m2) Ø(º) D50 (mm) Nspt 

Arcillas 
limosas 

5,00 2,06 22,00 18,00 0,10 6 

Arenas 
limosas 

23,00 1,99 20,00 20,00 0,10 3 

Gravas 100,00 1,95 5,00 31,00 0,10 100 
 

El dimensionamiento de los pilotes se ha realizado en base a lo establecido en la GCOC (Guía 
de Cimentación en Obras de Carretera). Los resultados obtenidos son los siguientes: 

Características de los Pilotes 

Peso del pilote,                             W = 116,53 kN 

Resistencia unitaria por punta,     qp = 6941,67 kN/m2 
  

Resistencia por punta,                 Qp = 1649,22 kN/m2 

Resistencia por fuste,                   Qf = 2491,66 kN/m2 
  

Carga de hundimiento,                Qh = 4024,35 kN/m2 

Carga de admisible,                  Qadm = 1547,83 kN/m2 

16.3 HINCAS BAJO EL GUADALHORCE 

Las conducciones proyectadas pasan bajo el cauce principal del río Guadalhorce en dos puntos 
del trazado de los colectores. Uno de los cruces se localiza en el colector de impulsión principal 
a la nueva EDAR, entre los P.P.K.K. 4+460 y el 4+580, habiéndose reconocido en esta zona la 
secuencia litológica subyacente mediante la testificación del sondeo 3 y los ensayos SPT 
realizados en dicho sondeo.  

 

16.3.1 HINCA RAMAL DE IMPULSIÓN PRINCIPAL A LA NUEVA EDAR (4+460-
4+580) 

La secuencia litológica identificada en el sondeo 3 consta de dos unidades geológico-
geotécnicas superpuestas, siendo ambas de origen fluvial y edad Cuaternaria. La unidad más 
superficial está integrada por limos arenosos de tonalidad marrón claro que presentan algunas 
gravillas redondeadas aisladas. Este nivel superficial tiene una potencia de 2,6m y se ha 
caracterizado por un golpeo en la toma de muestra inalterada de 6, que indica un grado de 
consolidación bajo e los materiales. 

La segunda unidad geotécnica está constituida por niveles de gravas incluidas en una matriz 
de arenas limosas de coloración marrón. Se observa un aumento progresivo de la proporción 
de matriz arenosa hacia el muro del nivel. La potencia mínima de este nivel identificado en el 
sondeo es de 6 metros. Se han realizado 3 ensayos de SPT sobre los materiales de esta unidad, 
obteniéndose valores de Nspt de 7 (2.60-3.20m), 15 (6.00-6.60m) y 1 (8.00-8.60m) que son 
indicativos de suelos escasamente compactados. El aumento de la proporción de arenas que 

se produce hace el muro de la unidad tienen su reflejo en una disminución de los golpeos en 
el ensayo SPT. Esta unidad granular se encuentra saturada en la práctica totalidad de su 
espesor estratigráfico, situándose el nivel freático a una profundidad de 3.40m (01/09/2011) 
respecto a la boca del sondeo. Las fluctuaciones estacionales e interanuales en los niveles 
piezométricos del acuífero asociado al bajo Guadalhorce pueden incrementar esos niveles 
hasta cotas más superficiales.  

Los datos litológicos y los resultados de los ensayos de golpeo en SPT son indicativos de una 
secuencia estratigráfica constituida por materiales fluviales recientes escasamente 
consolidados. Se identifica una capa superficial de componente mayoritaria cohesiva 
(identificación de suelo CL) y una capa más profunda formada por gravas areno-limosas que 
presentan hacia muro un incremento en la proporción de arenas. El nivel freático se sitúa en 
niveles muy superficiales. El perfil resistente indica baja consolidación de los materiales en los 
cuales se procederá a la realización de la hinca. En cualquier caso, deben tenerse en cuenta 
los frecuentes cambios litológicos laterales que tienen lugar en los ambientes de depósito 
fluvial, los cuales pueden determinar la existencia de capas algo más resistentes en la margen 
fluvial opuesta al punto de localización del sondeo 3. Este hecho y la localización de la hinca 
sobre un nivel de gravas, con proporción variable en matriz areno-limosa, deben considerarse 
para el diseño y ejecución de la hinca.  

 

16.4  ESTRUCTURAS DE PASO 

El paso de las tuberías de los colectores sobre el arroyo de Las Cañas se ha resuelto mediante 
la ejecución de sendas estructuras de paso superior sobre los arroyos que servirán de 
estructuras autoportantes para dichas tuberías. En ambos casos se trata de estructuras de 
paso cimentadas mediante pilotes, dada la escasa tensión admisible que presentan los niveles 
más superficiales del terreno en la zona de estudio.  

 

16.4.1 ESTRUCTURA DE PASO SOBRE EL ARROYO DE LAS CAÑAS  

Esta estructura de paso se sitúa dentro del Ramal de impulsión principal a la Nueva E.D.A.R. 
entre los P.P.K.K. 0+075,58 y 0+108,12. La caracterización geotécnica del terreno en este 
punto se ha efectuado mediante la correlación sedimentaría con los datos aportados por los 
sondeos SR-1 y SR-2. La secuencia estratigráfica en este sector queda definida por la 
superposición de dos niveles sedimentarios geológicos de deposición muy reciente. El nivel 
más superficial está formado por arcillas limosas y limos arcillosos, que alcanzan una potencia 
estimada entre 2,8 y 3,2m en el área de interés. Por debajo se sitúa una capa de limos 
arenosos y arenas limosas que tiene un espesor mínimo reconocido de 5,6 a 9,0m. El nivel 
freático se encuentra en una posición muy superficial de acuerdo con las correlaciones 
efectuadas, situándose a una profundidad estimada de tan sólo 4,5m. 

La estructura de paso sobre el Arroyo de Las Cañas se localiza en una posición muy cercana 
a la EBAR de cabecera del Guadalhorce. En esta zona se define la presencia de suelos 
problemáticos que originan asientos diferenciales en los niveles más superficiales.   

El uso de cimentación directa supondría la disposición de la carga de la mayor parte de la 
estructura sobre un nivel superficial de arcillas limosas y, en menor medida, sobre los niveles 
de arenas limosas más profundas. Los bajos valores de la tensión admisible de trabajo en los 
niveles superficiales del terreno han obligado a la utilización de cimentación profunda pilotada 
para este paso superior. Dada la necesidad de recurrir a cimentaciones pilotadas, las cargas 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 40 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

se repartirán entre los niveles de arcillas limosas (resistencia por fuste) y sobre el nivel más 
profundo de arenas limosas donde se empotrarán los pilotes (resistencia por punta y 
resistencia por fuste).      

Para la caracterización geotécnica del terreno de apoyo de esta estructura, así como para el 
cálculo de la carga de trabajo admisible por el terreno en los niveles donde se apoya dicho 
paso superior, se han utilizado los datos obtenidos en los sondeos SR-1 y SR-2. En las 
muestras tomadas en los sondeos SR-1 y SR-2 se han realizado ensayos de laboratorios 
obteniéndose los siguientes resultados: 

SR-1         

Muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. 
Final 

USCS 

Resistencia a 
Compresión 

Simple 
Corte Directo CU 

Litología 

Qu 

(kg/cm2) 

Densidad 
aparente 
(gr/cm3) 

Cohesión 
Ángulo de 
fricción (º) 

M1 
1,5 2,1 

SC   0,17 29 
Rellenos 

antrópicos 

M2 3 3,6 CL 1,91 2,06   

Arcillas limosas M3 6 6,6 CL 1,45 2,12   

M4 9 9,6  0,80 2,03   

M5 12 12,6  0,14 2,02   
Arenas limosas 

M6 15 15,6 SM 0,17 1,97   

 

 

 

 

 

 

 

SR-2         

Muestra 
Prof. 

Inicial 
Prof. 
Final 

USCS 

Resistencia a 
Compresión 

Simple 
Corte Directo CU 

Litología 

Qu 

(kg/cm2) 

Densidad 
aparente 
(gr/cm3) 

Cohesión 
Ángulo de 
fricción (º) 

M1 
1,5 2,1 

SC     
Rellenos 

antrópicos 

M2 
3 3,6 

CL 3,96 2,07 0,57 20 
Arcillas limosas 

con gravillas 

M3 6 6,6 CL 0,00 2,01   Arcillas limosas 

M4 9 9,6      

Arenas limosas M5 12 12,6 CH     

M6 15 15,6 SM 0,00 1,99   

En el paso superior del Arroyo de Las Cañas la capa de apoyo más superficial está 
representada por un nivel de arcillas limosas, apoyado sobre niveles de arenas limosas más 
profundas. La tensión máxima admisible del terreno en el nivel cohesivo más superficial de 
apoyo del edificio se ha calculado en base a la formulación general de Terzaghi para 
condiciones sin drenaje, obteniéndose el siguiente resultado: 

CARGA ADMISIBLE EN EL NIVEL DE ARCILLAS LIMOSAS 

Paso Superior sobre el Arroyo Las Cañas Terzaghi 

Ángulo de rozamiento interno 0º 

 

80,41 KN/m2 

 

(0,82 kg/cm2) 

 

Cohesión 0,40 kg/cm2 

Profundidad de la cimentación 2,0 m 

Ancho de la cimentación 10,00 m 

Factor de seguridad (F) 3 

Peso específico del suelo 1,99 T/m3 

Resistencia a compresión simple (qu) 0,80 kg/cm2 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 41 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Los resultados de tensión admisible de trabajo para el nivel superficial de arcillas limosas 
corresponden a valores muy bajos que hacen necesaria la desestimación del uso de una 
cimentación superficial. Por lo tanto, se ha optado por el análisis y dimensionamiento de un 
sistema de cimentación profunda pilotada, repartiéndose las cargas por fuste y por punta.  

En el cálculo de las cimentaciones profundas de este paso superior se han tenido en cuenta 
los siguientes parámetros: 

PARÁMETROS PARA EL CÁLCULO DE PILOTES   
(Paso superior sobre el ARROYO DE LAS CAÑAS) 

Parámetros geométricos 

Diámetro de los pilotes, Dp = 0,55 m 

Profundidad de la cabeza del pilote, h0 = 1,70 m 

Profundidad de la punta del pilote, hf = 21,70 m 

Otros parámetros 

Profundidad del nivel freático, hfrea = 2,50 m 

Tipo de pilote Perforado 

 

Datos del terreno   (Paso superior sobre el ARROYO DE LAS 
CAÑAS) 

Terreno h (m) 
ρterr / 
ρag 

c 
(kN/m2) 

Ø(º) 
D50 

(mm) 
Nspt 

Arcillas 
limosas 

5,00 2,06 22,00 18,00 5,00 6 

Arenas 
limosas 

40,00 1,99 20,00 20,00 5,00 3 

 

El dimensionamiento de los pilotes se ha realizado en base a lo establecido en la GCOC (Guía 
de Cimentación en Obras de Carretera). Los resultados obtenidos son los siguientes: 

Características de los Pilotes Aislados 
(Paso superior sobre el ARROYO DE LAS CAÑAS) 

Peso del pilote,                             W = 116,53 kN 

Resistencia unitaria por punta,     qp = 2123,33 
kN/m2 

  

Resistencia por punta,                 Qp = 504,47 kN 

Resistencia por fuste,                   Qf = 348,72 kN 
  

Carga de hundimiento,                Qh = 736,66 kN 

Carga de admisible,                  Qadm = 283,33 kN 

 

17 ANÁLISIS DE SIFONAMIENTO DE LAS PANTALLAS 

En el apéndice 9 del presente anejo se muestra las gráficas de resultados que se corresponden 
al análisis de estabilidad realizado tras la última fase de excavación teniendo en cuenta el flujo 
de agua que provoca la diferencia de niveles del freático a uno y otro lado de la pantalla. 

La primera es una imagen de los desplazamientos totales asociados a cada punto, en la que 
los valores absolutos no tienen mucho sentido, dado que se trata de un análisis de estabilidad, 
si bien lo que se puede observar es de forma cualitativa el tipo de inestabilidad asociada al 
estudio que se está realizando. En este caso claramente se observa que el terreno que hay por 
delante de la pantalla hasta el plano de simetría en el intradós se está movilizando hacia 
arriba. 

Los colores más azules indican movimientos más pequeños y los colores más rojizos 
movimientos mayores. 

 

La segunda gráfica representa el coeficiente de seguridad asociado a cada escalón del análisis 
de inestabilidad, así en abscisas se representan los desplazamientos del punto A en cada 
etapa de análisis y en ordenadas el coeficiente de seguridad correspondiente. El punto A es 
un punto del intradós próximo a la superficie de excavación y al plano de simetría, es decir, 
en la zona de desplazamientos máximos. 

Del análisis realizado y las gráficas que se incluyen podemos concluir que el coeficiente de 
seguridad frente al sifonamiento es mayor de 2. 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 42 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I: 

MAPA GEOLÓGICO GENERAL – SERIE MAGNA 

  







 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 43 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II: 

PLANTA GEOLÓGICA 

  















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 44 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III: 

PERFIL GEOLÓGICO 

  















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 45 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO IV: 

MAPA HIDROGEOLÓGICO - IGME 

  





 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 46 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO V: 

RESULTADOS ENSAYOS DE CALIDAD: CANTERA EL PINAR (ARIPISA) 

  









































 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 47 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO VI: 

PLANTA GENERAL CAMPAÑA GEOTÉCNICA 

  





 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 48 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO VII: 

PLANTA GEOTÉCNICA 

 

  















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 49 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO VIII: 

PERFIL GEOTÉCNICO 

 

  















 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 50 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO IX: 

TESTIFICACIONES DE CALICATAS 

 

  







 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 51 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO X: 

TESTIFICACIONES DE SONDEOS 

 

  







 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 52 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO XI: 

REPORTAJE FOTOGRÁFICO SONDEOS 

 

  





 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 53 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO XII: 

ENSAYOS DE LABORATORIO 

 

  

























































































 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 54 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO XIII: 

SONDEOS DE CAMPAÑA GEOTÉCNICA PREVIA (ACTUAL EDAR GUADALHORCE) 

 

  



OBRA: 1/1433/001IG NAVE Y EDIFICIO EN EDAR GUADALHORCE. MALAGA SR 1
CLIENTE: TIFERCA S.A. 

 
MUESTRAS SPT Clasif. SO4=

Inalt. LL LP IP 5 0,4 0,08 USCS

qu 
(Kg/cm2) Da (g/cm3) W      (%)

Ih(Kg/cm2)
CLASIFICACIÓN

Ih(Kg/cm2)
CLASIFICACIÓN mg/kg 

suelo s. TIPO C Ø

1,50

2,10

3,00 3,00

3,60

6,00

6,60

9,00

9,60
10,00

12,00 12,00

12,60

15,00

0,00

2,12 21,49

26,94

36,04

1,97NO  PLÁSTICO

0,8 2,03

99,5 93,6 CL 2 1,455/6/8/11 37,8 13,6 24,2

BAJA

100,0 98,5 46,8 SM 0,17

100

1,91 2,06 19,99 0,2599,4 96,8 87,8 CL 25/5/7/9 34,6 16,8 17,8

DE CORTE

0,05 BAJA 0,00 CU 0,17 29

LAMBEHINCHAMIENTO
PRESIÓN  DE 

DESCRIPCION DELCorte

13,7 86,0 53,8 36,2 SC16,34/12/24/15

86
 m

m
.(W

, t
ip

o 
B)

4,0

60

Pr
of

un
di

da
d

Pe
rfo

ra
ci

ón

0.0

1.0

3,0

80

(%)

10
0

Fdo: Juan Miguel Gámez Salazar

GeológicoNF TERRENO

Recuperación

20 40

LIMITES DE

SONDEO :
FECHA:

ENSAYOS

14/06/2006

OBSERVACIONESGRANULOMETRIA COMPRESIONATTERBERG

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

Director Tecnico

13,0

15,0

2/3/6/5

Responsable de Ensayos Físicos

10,0

14,0

11,0

12,0

Fdo: Antonio Cherino Navarro

2/2/3/3 0,14 2,02

28,03

4/5/5/6

FIN DE SONDEO 15,60 m

5,7

Relleno antrópico constituido por 
arena limosa de tono pardo grisáceo 
con numerosa gravilla y grava algo 

redondeada de naturaleza poligénica, 
fundamentalmente esquistosa. 

Relleno de aportación. 

Arcilla limosa marrón rojiza . Presenta 
pátinas anaranjadas y negras de 

oxidación. 

Arena limosa de tonalidades verdosas 
con alternancias centimétricas grises

Arena limosa plomizo de aspecto 
fangoso. Intercalaciones decimétricas 

más arenosas.  Presenta olor a 
materia orgánica y pasadas arcillosas 

de tono negro.

30,02.0

GEOSUELOS XXI, Laboratorio de Control de Calidad. Acreditado con el número :LE076-MA05.
ÁREAS DE ACREDITACIÓN : EHA ,EHC, GTC, GTL ,VSF ,EAP ,EAS ,AFC ,AFH ,ACC ,ACH ,APH ,AMC

ENSAYO ACREDITADO           
JUNTA DE ANDALUCIA



OBRA: 1/1433/001IG NAVE Y EDIFICIO EN EDAR GUADALHORCE. MALAGA SR 2
CLIENTE: TIFERCA S.A. 

 
MUESTRAS SPT Clasif. SO4=

Inalt. LL LP IP 5 0,4 0,08 USCS

qu 
(Kg/cm2) Da (g/cm3) W        

(%)
Ih(Kg/cm2)

CLASIFICACIÓN mg/kg 
suelo s.

TIPO C Ø

1,50

2,10

3,00 3,00

3,50
3,60

6,00

6,60 6,60

7,80

9,00

9,60

12,00

12,60

15,00

Suelo arcilloso con gravilla

FIN DE SONDEO 15,60 m

Responsable de Ensayos Físicos

10,0

14,0

11,0

12,0

Fdo: Antonio Cherino Navarro

95,7

4,8

36,7

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

Director Tecnico

13,0

Arcilla limosa marrón rojiza . Presenta 
pátinas anaranjadas y negras de 

oxidación. Hacia techo aparece muy 
alterada

Fdo: Juan Miguel Gámez Salazar

TERRENO

LIMITES DE

SONDEO :
FECHA:

ENSAYOS

20/06/2006

OBSERVACIONES

99,0

80

(%)

10
0

15,0

LAMBEHINCHAMIENTO

GeológicoNF Ih(Kg/cm2)

GRANULOMETRIA COMPRESION
Recuperación

20 40

2.0

86
 m

m
.(W

, t
ip

o 
B)

4,0

60

Pr
of

un
di

da
d

Pe
rfo

ra
ci

ón

0.0

1.0

3,0

PRESIÓN  DE 
DESCRIPCION DELCorte

14,6 19,5 100 99,1 92,7

DE CORTEATTERBERG

Suelo vegetal con restos antrópicos 
(ladrillos). Se presenta una matriz 
areno limosa con grava y gravilla 25,6 15,2 72,9 0,08

7/8/13/17 34,2

CH

Arena limsa de tonalidades verdosas  
con alternancias centimétricas grises

Arena limosa gris plomizo de aspecto 
fangoso. Intercalaciones decimétricas 

más arenosas. Presenta olor a 
materia orgánica y pasadas arcillosas 

de tono negro. 94

NO  PLÁSTICO

100,0

100,0

3/5/4/4 54,2 18,4

T. P. = 3,76-4,20 m
CL 2 0,41 BAJA CU 0,57 20,00

19,84

26,532/4/5/3 25,6 99,4 59,1 CL 1 0,0013 12,6

17/26/32/27

3,96 2,07

SC42,6 29,610,5

6/9/11/14

2,01

35,8

0,003/7/7/8 SM 0,0 1,99 33,49

100

GEOSUELOS XXI, Laboratorio de Control de Calidad. Acreditado con el número :LE076-MA05.
ÁREAS DE ACREDITACIÓN : EHA ,EHC, GTC, GTL ,VSF ,EAP ,EAS ,AFC ,AFH ,ACC ,ACH ,APH ,AMC

ENSAYO ACREDITADO           
JUNTA DE ANDALUCIA



ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 55 - 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

ANEXO X V: 

ANÁLISIS DEL SIFONAMIENTO DE PANTALLAS (EBAR MERINO)



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 56 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

CÁLCULO DEL SIFONAMIENTO 

Se ha estudiado el fenómeno de Sifonamiento en el fondo de excavación. Una vez ejecutada la 
pantalla, se procede a la excavación y vaciado de la zona interior, con lo que se produce una 
descompresión en el fondo, por eliminación de carga vertical y por las subpresiones inducidas 
por la posición del nivel freático. El nivel freático en la zona de trasdós de la pantalla se 
encuentra por encima de la cota de fondo de excavación interior. La comprobación de la 
estabilidad se efectuará considerando el terreno situado sobre el nivel final de excavación 
como una sobrecarga y despreciando su resistencia, así como la resistencia de la pantalla bajo 
el fondo de excavación. 

 

 

Se ha confeccionado el siguiente modelo de cálculo. 

 

Fig. 1 Plot of geometry model with significant nodes 

 

 

Table of significant nodes 

Node 
no. 

x-coord. y-coord. Node 
no. 

x-coord. y-coord. 

937 

9698 

10616 

2879 

921 

9865 

964 

1145 

1018 

-3.500 

60.000 

60.000 

-3.500 

-3.500 

60.000 

0.000 

0.000 

0.000 

40.000 

40.000 

0.000 

0.000 

37.300 

37.300 

40.000 

20.000 

37.300 

920 

1002 

857 

895 

513 

763 

300 

349 

 

-3.500 

0.000 

-3.500 

0.000 

-3.500 

0.000 

-3.500 

0.000 

 

37.000 

37.000 

34.000 

34.000 

31.000 

31.000 

28.000 

28.000 

 

 

 

Fig. 2 Plot of geometry model with cluster numbers 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 57 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Table of clusters 

Cluster 
no. 

Nodes 

1 10616, 2879, 9865, 1145, 1018, 1002, 895, 763, 300, 349. 

2 513, 763, 300, 349. 

3 857, 895, 513, 763. 

4 920, 1002, 857, 895. 

5 921, 1018, 920, 1002. 

6 937, 921, 964, 1018. 

7 9698, 9865, 964, 1018. 

 

MESH DATA 

 

 

Fig. 3 Plot of the mesh with significant nodes 

 

 

Numbers, type of elements, integrations 

Type Type of element Type of integration Total 

no. 

Soil 15-noded 12-point Gauss 1374 

Plate 5-node line 4-point Gauss 23 

Interface 5-node line 4-point Newton-Cotes 46 

 

MATERIAL DATA 

 

Fig. 4 Plot of geometry with material data sets 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 58 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

Soil data sets parameters 

Mohr-Coulomb 

 

 1 

Arenas limosas 

2 

Gravas en matriz arenosa 

Type  Drained Drained 

unsat [kN/m³] 18.00 19.00 

sat [kN/m³] 20.00 21.00 

kx [m/day] 1.000 1.000 

ky [m/day] 1.000 1.000 

einit [-] 1.000 1.000 

ck [-] 1E15 1E15 

Eref [kN/m²] 13000.000 40000.000 

 [-] 0.300 0.300 

Gref [kN/m²] 5000.000 15384.615 

Eoed [kN/m²] 17500.000 53846.154 

cref [kN/m²] 36.00 10.00 

 [°] 28.00 31.00 

 [°] 0.00 2.00 

Einc [kN/m²/
m] 

0.00 0.00 

yref [m] 0.000 0.000 

cincrement [kN/m²/
m] 

0.00 0.00 

Tstr. [kN/m²] 0.00 0.00 

Rinter. [-] 0.50 0.67 

Interface 

permeability 

 Neutral Neutral 

Beam data sets parameters 

No. Identification EA EI w Mp Np 

  [kN/m] [kNm²/m] [kN/m/m] [-] [kNm/m] [kN/m] 

1 Pantalla 2.28E7 1.216E6 20.00 0.20 1E15 1E15 

 

Anchor data sets parameters 

No. Identification EA |Fmax,co
mp| 

|Fmax,te
ns| 

L spacing 

  [kN] [kN] [kN] [m] 

1 Puntal 1570000.
00 

1E15 1E15 5.00 

 



 

   
 

 

ANTEPROYECTO DE LA EDAR AGLOMERACIÓN URBANA GUADALHORCE. MÁLAGA NORTE (MÁLAGA). APÉNDICE VI – GEOLOGÍA Y GEOTECNIA - 59 - 

 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
Dirección General de Infraestructuras del Agua 

RESULTS 

 

 

 

 

 

Las gráficas de resultados que se adjuntan corresponden al análisis de estabilidad realizado 
tras la última fase de excavación teniendo en cuenta el flujo de agua que provoca la diferencia 
de niveles del freático a uno y otro lado de la pantalla. 

La primera es una imagen de los desplazamientos totales asociados a cada punto, en la que 
los valores absolutos no tienen mucho sentido, dado que se trata de un análisis de estabilidad, 
si bien lo que se puede observar es de forma cualitativa el tipo de inestabilidad asociada al 
estudio que se está realizando. En este caso claramente se observa que el terreno que hay por 
delante de la pantalla hasta el plano de simetría en el intradós se está movilizando hacia 
arriba. 

Los colores más azules indican movimientos más pequeños y los colores más rojizos 
movimientos mayores. 

La segunda gráfica representa el coeficiente de seguridad asociado a cada escalón del análisis 
de inestabilidad, así en abscisas se representan los desplazamientos del punto A en cada 
etapa de análisis y en ordenadas el coeficiente de seguridad correspondiente. El punto A es 
un punto del intradós próximo a la superficie de excavación y al plano de simetría, es decir, 
en la zona de desplazamientos máximos. 

Del análisis realizado y las gráficas que se incluyen podemos concluir que el coeficiente de 
seguridad frente al sifonamiento es mayor de 2. 

 


	00_Memoria
	A01_Ficha_Técnica
	A02_Topografía_y_movimiento_de_tierras
	A03_Geologia_y_geotecnia
	Portada TOMO I.pdf
	Portada TOMO II
	IndiceTOMO II


